
Broj 11. God. XXIV Vinkovci, četvrtak, 15. prosinac 2016. Izlazi prema potrebi  

SLUŽBENI VJESNIK 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 





Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 1 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Na temelju članka 39. i 43. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) te članka 16., 17. i 40. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ 
Vukovarsko-srijemske županije broj 4/13) Županijska skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. 
prosinca 2016. godine donosi 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 

ZA 2016. GODINU 

Članak  1. 

II. izmjene i dopune Proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije za 2016. godinu (u daljnjem tekstu Proračun) sastoji se 
od : 

        I. REBALANS            PROMJENA              NOVI PLAN 

a) PRIHODA 618.791.587,00 - 6.526.137,76 612.265.449,24 

b) RASHODA 618.791.587,00 -6.526.137,76 612.265.449,24 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi po grupama utvrđuju se u Bilanci 
prihoda i rashoda za 2016. godinu  kako slijedi:  



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

 
 

    
Plan 2016 I REBALANS POVEČANJE SMANJENJE II REBALANS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA           

6 Prihodi poslovanja 605.644.701,00 612.378.187,00 21.403.019,00 23.740.156,76 610.041.049,24 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.622.000,00 1.660.000,00 0,00 100.000,00 1.560.000,00 

3 Rashodi poslovanja 569.626.341,44 575.077.362,68 15.863.932,00 22.071.971,37 568.869.323,31 

4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 39.631.101,00 39.371.437,00 2.199.016,51 2.706.286,51 38.864.167,00 

  RAZLIKA-MANJAK -1.990.741,44 -410.612,68 3.340.070,49 -938.101,12 3.867.558,93 

              

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.706.400,00 4.753.400,00 11.000,00 4.100.000,00 664.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.715.658,56 3.325.787,32 209.171,61 20.000,00 3.514.958,93 

  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.990.741,44 1.427.612,68 -198.171,61 4.080.000,00 -2.850.558,93 

              

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA)           

9 Vlastiti izvori 0,00 -1.017.000,00 0,00 0,00 -1.017.000,00 

              

  VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 0,00 3.141.898,88 3.141.898,88 0,00 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Broj 

konta 
VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2016 I REBALANS POVEĆANJE SMANJENJE II REBALANS 

6 Prihodi poslovanja 605.644.701,00 612.378.187,00 21.403.019,00 23.740.156,76 610.041.049,24 

61 Prihodi od poreza 28.918.000,00 29.401.000,00 875.000,00 1.059.186,76 29.216.813,24 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

 
 611 Porez i prirez na dohodak 23.558.000,00 23.911.000,00 820.000,00 1.039.186,76 23.691.813,24 

613 Porez na imovinu 90.000,00 250.000,00 55.000,00 0,00 305.000,00 

614 Porezi na robu i suluge 5.250.000,00 5.230.000,00 0,00 10.000,00 5.220.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 20.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

63 Pomoćiiz inozenstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 124.923.570,00 129.466.056,00 15.808.986,00 14.779.907,00 130.495.135,00 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 8.407.326,00 8.734.326,00 2.905.986,00 16.000,00 11.624.312,00 

633 Pomoći iz proračuna 23.644.656,00 26.319.342,00 6.300.000,00 1.500.000,00 31.119.342,00 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 0,00 1.540.800,00 603.000,00 0,00 2.143.800,00 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 77.406.589,00 77.406.589,00 6.000.000,00 6.000.000,00 77.406.589,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nijw nadležan 15.464.999,00 15.464.999,00 0,00 7.263.907,00 8.201.092,00 

64 Prihodi od imovine 9.928.388,00 11.648.388,00 299.896,00 136.500,00 11.811.784,00 

641 Prihodi od financijske imovine 242.000,00 2.282.000,00 0,00 16.500,00 2.265.500,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.686.388,00 9.366.388,00 299.896,00 120.000,00 9.546.284,00 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 13.738.000,00 13.175.000,00 290.000,00 6.807.000,00 6.658.000,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.665.000,00 3.620.000,00 5.000,00 450.000,00 3.175.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 10.073.000,00 9.555.000,00 285.000,00 6.357.000,00 3.483.000,00 

66 Ostali prihodi 39.840.782,00 40.390.782,00 4.129.137,00 957.563,00 43.562.356,00 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na tržištu 37.615.604,00 37.615.604,00 400.000,00 957.563,00 37.058.041,00 

663 Tekuće donacije od trgovačkih društava 2.225.178,00 2.775.178,00 3.729.137,00 0,00 6.504.315,00 

67 Prihodi iz nadl. Pror. I od HZZO-a temeljem ugovornih obaveza 388.295.961,00 388.295.961,00 0,00 0,00 388.295.961,00 

673 Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 388.295.961,00 388.295.961,00 0,00 0,00 388.295.961,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

681 Kazne i pravne mjere 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.622.000,00 1.660.000,00 0,00 100.000,00 1.560.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

 
 71 Primici od prodaje neproizvedene imovine 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 100.000,00 1.500.000,00 

711 Primici od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 100.000,00 1.500.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 22.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 569.626.341,44 575.077.362,68 15.863.932,00 22.071.971,37 568.869.323,31 

31 Rashodi za zaposlene 275.734.777,00 276.641.119,00 2.880.567,00 3.522.921,00 275.998.765,00 

311 Plaće 228.333.503,00 229.150.859,77 1.331.716,00 466.566,00 230.016.009,77 

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.831.651,00 8.831.651,00 70.503,00 3.019.879,00 5.882.275,00 

313 Doprinosi na plaće 38.569.623,00 38.658.608,23 1.478.348,00 36.476,00 40.100.480,23 

32 Materijalni rashodi 245.769.198,00 247.960.432,00 4.270.473,00 11.429.919,00 240.800.986,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.124.847,00 19.618.792,00 451.700,00 4.896.257,00 15.174.235,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 162.110.854,00 152.749.302,00 34.200,00 3.125.099,73 149.658.402,27 

323 Rashodi za usluge 38.945.609,00 50.477.365,00 1.082.068,00 1.749.527,27 49.809.905,73 

324 Naknade troškova osobana izvan radnog odnosa 693.000,00 693.000,00 414.127,00 0,00 1.107.127,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.894.888,00 24.421.973,00 2.288.378,00 1.659.035,00 25.051.316,00 

34 Financijski rashodi 1.984.530,68 1.984.530,68 7.690,00 277.200,37 1.715.020,31 

342 Kamate za primljene zajmove 606.228,68 606.228,68 0,00 161.200,37 445.028,31 

343 Ostali financijski rashodi 1.378.302,00 1.378.302,00 7.690,00 116.000,00 1.269.992,00 

35 Subvencije 6.510.000,00 8.310.000,00 535.000,00 845.000,00 8.000.000,00 

351 Subvencije kred. Instituc. 3.733.000,00 5.533.000,00 5.000,00 420.000,00 5.118.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 2.777.000,00 2.777.000,00 530.000,00 425.000,00 2.882.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 21.965.600,00 19.698.000,00 7.594.902,00 25.000,00 27.267.902,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 21.965.600,00 19.698.000,00 7.103.402,00 25.000,00 26.776.402,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

 
 368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 0,00 441.500,00 0,00 441.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.263.781,00 4.258.781,00 91.000,00 160.000,00 4.189.781,00 

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.263.781,00 4.258.781,00 82.000,00 160.000,00 4.180.781,00 

38 Ostali rashodi 15.398.454,76 16.224.500,00 484.300,00 5.811.931,00 10.896.869,00 

381 Tekuće donacije 9.358.454,76 9.364.500,00 244.300,00 561.931,00 9.046.869,00 

382 Kapitalne donacije 5.300.000,00 5.620.000,00 230.000,00 4.500.000,00 1.350.000,00 

386 Kapitalne pomoći 740.000,00 1.240.000,00 10.000,00 750.000,00 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.631.101,00 39.371.437,00 2.199.016,51 2.706.286,51 38.864.167,00 

41 Rashodi za autorska prava 307.588,20 27.588,00 290.400,51 0,00 317.988,51 

411 Materijalna imovina 0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

412 Nematerijalna imovina 307.588,20 27.588,00 160.400,51 0,00 187.988,51 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.296.355,18 31.248.880,63 1.812.637,85 610.641,57 32.450.876,91 

421 Građevinski objekti 21.747.390,00 20.088.510,00 214.438,00 134.905,45 20.168.042,55 

422 Postrojenja i oprema 7.164.161,19 8.728.971,54 1.381.242,09 175.306,75 9.934.906,88 

423 Prijevozna sredstva 1.270.271,49 1.952.367,84 22.036,76 0,00 1.974.404,60 

424 Dijela likovnih umjetnika 5.000,00 5.000,00 126.021,00 0,00 131.021,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 109.532,50 474.031,25 68.900,00 300.429,37 242.501,88 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini 9.027.157,62 8.094.968,37 95.978,15 2.095.644,94 6.095.301,58 

451 Dodatna ulaganja u građevinske objekte 7.109.782,62 6.226.037,12 0,00 1.445.644,94 4.780.392,18 

452 Dodatna ulaganja na postrojenja i opremu 217.375,00 168.931,25 95.978,15 0,00 264.909,40 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nef. Imovinu 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 650.000,00 1.050.000,00 

              

             



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

 
 B-RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Broj 

konta 
VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2016 I REBALANS POVEĆANJE SMANJENJE II REBALANS 

8 Primici od finacijske imovine i zaduživanja 4.706.400,00 4.753.400,00 11.000,00 4.100.000,00 664.400,00 

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 317.000,00 317.000,00 1.000,00 100.000,00 218.000,00 

812 Primici (povrat) zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 52.000,00 52.000,00 1.000,00 0,00 53.000,00 

813 Primici (povrat) zajmova danih bankama 255.000,00 255.000,00 0,00 100.000,00 155.000,00 

816 Povrat zajmova - trgovačka društva 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 15.000,00 62.000,00 10.000,00 0,00 72.000,00 

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg. društava u javnom sektoru 15.000,00 62.000,00 10.000,00 0,00 72.000,00 

84 Primici od zaduživanja 4.374.400,00 4.374.400,00 0,00 4.000.000,00 374.400,00 

844 Primljeni krediti i zajmovi od fin. Institucija 4.374.400,00 4.374.400,00 0,00 4.000.000,00 374.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.715.658,56 3.325.787,32 209.171,61 20.000,00 3.514.958,93 

51 Izdaci za dane zajmove 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

515 Izdaci za dane zajmove bankana i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 20.000,00 1.600,00 0,00 21.600,00 

534 Dionice i udjeli u glavnici trg.društava izvan javnog sektora 0,00 20.000,00 1.600,00 0,00 21.600,00 

54 Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova 2.715.658,56 3.055.787,32 207.571,61 20.000,00 3.243.358,93 

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. institucija u javnom sektoru 2.715.658,56 2.669.287,32 207.571,61 20.000,00 2.856.858,93 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 0,00 386.500,00 0,00 0,00 386.500,00 

              

  

 

 

           



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

 
 C - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Broj 

konta 
VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2016 I REBALANS POVEĆANJE SMANJENJE II REBALANS 

9 VLASTITI IZVORI 0,00 -1.017.000,00 0,00 0,00 -1.017.000,00 

92 REZULTAT POSLOVANJA 0,00 -1.017.000,00 0,00 0,00 -1.017.000,00 

922 Višak-manjak prihoda 0,00 -1.017.000,00 0,00 0,00 -1.017.000,00 

 

PRIHODI  

OS.RN. P R I H O D I  Plan 2016. I REBALANS POVEĆANJE SMANJENJE II REBALANS 

  UKUPNO PRORAČUN 611.973.101,00 618.791.587,00 21.414.019,00 27.940.156,76 612.265.449,24 

6 Prihodi poslovanja 605.644.701,00 612.378.187,00 21.403.019,00 23.740.156,76 610.041.049,24 

61 Prihodi od poreza 28.918.000,00 29.401.000,00 875.000,00 1.059.186,76 29.216.813,24 

611 Porez i prirez na dohodak 23.558.000,00 23.911.000,00 820.000,00 1.039.186,76 23.691.813,24 

613 Porez na imovinu 90.000,00 250.000,00 55.000,00 0,00 305.000,00 

614 Porezi na robu i suluge 5.250.000,00 5.230.000,00 0,00 10.000,00 5.220.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 20.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 124.623.570,00 129.466.056,00 15.808.986,00 14.779.907,00 130.495.135,00 

632 Pomoći od međ.org. Inst.i tijela EU 8.407.326,00 8.734.326,00 2.905.986,00 16.000,00 11.624.312,00 

633 Pomoći iz proračuna 23.344.656,00 26.319.342,00 6.300.000,00 1.500.000,00 31.119.342,00 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 1.540.800,00 603.000,00 0,00 2.143.800,00 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 77.406.589,00 77.406.589,00 6.000.000,00 6.000.000,00 77.406.589,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 15.464.999,00 15.464.999,00 0,00 7.263.907,00 8.201.092,00 

64 Prihodi od imovine 9.928.388,00 11.648.388,00 299.896,00 136.500,00 11.811.784,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

 
 641 Prihodi od financijske imovine 242.000,00 2.282.000,00 0,00 16.500,00 2.265.500,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.686.388,00 9.366.388,00 299.896,00 120.000,00 9.546.284,00 

65 Prihodi od administrativni pristojbi i po posebnim propisima 13.738.000,00 13.175.000,00 290.000,00 6.807.000,00 6.658.000,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.665.000,00 3.620.000,00 5.000,00 450.000,00 3.175.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 10.073.000,00 9.555.000,00 285.000,00 6.357.000,00 3.483.000,00 

66 Ostali prihodi 40.140.782,00 40.390.782,00 4.129.137,00 957.563,00 43.562.356,00 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na tržištu 37.615.604,00 37.615.604,00 400.000,00 957.563,00 37.058.041,00 

663 Kapitalne donacije 2.525.178,00 2.775.178,00 3.729.137,00 0,00 6.504.315,00 

67 Prihodi iz nadl. Pror. I od HZZO-a temeljem ugovornih obaveza 388.295.961,00 388.295.961,00 0,00 0,00 388.295.961,00 

68 Novčane kazne 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.622.000,00 1.660.000,00 0,00 100.000,00 1.560.000,00 

71 Primici od prodaje neproizvedene imovine 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 100.000,00 1.500.000,00 

711 Primici od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 100.000,00 1.500.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 22.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.706.400,00 4.753.400,00 11.000,00 4.100.000,00 664.400,00 

81 Primljene otplate (povrati) danih zajmova 317.000,00 317.000,00 1.000,00 100.000,00 218.000,00 

812 Primici (povrat) zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 52.000,00 52.000,00 1.000,00 0,00 53.000,00 

813 Primici (povrat) zajmova danih bankama 255.000,00 255.000,00 0,00 100.000,00 155.000,00 

816 Povrat zajmova - trgovačka društva 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 15.000,00 62.000,00 10.000,00 0,00 72.000,00 

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg. društava u javnom sektoru 15.000,00 62.000,00 10.000,00 0,00 72.000,00 

84 Primici od zaduživanja 4.374.400,00 4.374.400,00 0,00 4.000.000,00 374.400,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od financijskih institucija 4.374.400,00 4.374.400,00 0,00 4.000.000,00 374.400,00 

9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

RASHODI 

Prog./ 

Proj./Akt. 

FUNK

CIJS

KA 

Račun 

A Vrsta rashoda / Izdataka Funkcija Plan 2016 I REBALANS POVEĆANJE SMANJENJE 

II 

REBALANS 

    UKUPNO RASHODI IZDACI 611.973.101,00 618.791.587,00 18.272.120,12 24.798.257,88 612.265.449,24 

    RAZDJEL 001- ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 14.007.823,00 14.565.823,00 877.777,00 401.000,00 15.042.600,00 

    GLAVA 001 01 TAJNIŠTVO ŽUPANIJE-STRUČNE SLUŽBE 2.977.111,00 3.067.111,00 139.177,00 93.500,00 3.112.788,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.977.111,00 3.067.111,00 139.177,00 93.500,00 3.112.788,00 

P1001   Program: Izrada akata iz nadležnosti službe 2.977.111,00 3.067.111,00 139.177,00 93.500,00 3.112.788,00 

A1001 01 0111 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   2.977.111,00 3.067.111,00 139.177,00 93.500,00 3.112.788,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 2.977.111,00 3.067.111,00 139.177,00 93.500,00 3.112.788,00 

    31 Rashodi za zaposlene 01110 1.450.943,00 1.450.943,00 37.177,00 40.000,00 1.448.120,00 

    311 Plaće (bruto) 01110 346.368,00 346.368,00 17.632,00 0,00 364.000,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 01110 1.045.000,00 1.045.000,00 17.000,00 40.000,00 1.022.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 01110 59.575,00 59.575,00 2.545,00 0,00 62.120,00 

    32 Materijalni rashodi  01110 1.526.168,00 1.616.168,00 102.000,00 53.500,00 1.664.668,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01110 28.000,00 43.000,00 0,00 13.500,00 29.500,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 01110 53.000,00 53.000,00 4.000,00 4.000,00 53.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
 

     323 Rashodi za usluge 01110 912.000,00 987.000,00 68.000,00 36.000,00 1.019.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 533.168,00 533.168,00 30.000,00 0,00 563.168,00 

    GLAVA 001 02 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 10.330.712,00 10.818.712,00 718.600,00 157.500,00 11.379.812,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 10.330.712,00 10.818.712,00 718.600,00 157.500,00 11.379.812,00 

P1002   Program: Donošenja akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela 10.330.712,00 10.818.712,00 718.600,00 157.500,00 11.379.812,00 

A1002 01 0111 Aktivnost: Predstavničko i izvršno tijelo 9.495.712,00 9.423.712,00 340.000,00 115.500,00 9.648.212,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 9.495.712,00 9.423.712,00 340.000,00 115.500,00 9.648.212,00 

    32 Materijalni rashodi  01110 7.407.712,00 7.395.712,00 320.000,00 77.500,00 7.638.212,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01110 5.000,00 22.000,00 31.000,00 0,00 53.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01110 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 7.352.712,00 7.323.712,00 289.000,00 77.500,00 7.535.212,00 

    38 Ostali rashodi  01110 2.088.000,00 2.028.000,00 20.000,00 38.000,00 2.010.000,00 

    381 Tekuće donacije 01110 2.088.000,00 2.028.000,00 20.000,00 38.000,00 2.010.000,00 

T1002 01 0111 Tekući projekt: Dan županije   155.000,00 155.000,00 30.000,00 9.000,00 176.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 155.000,00 155.000,00 30.000,00 9.000,00 176.000,00 

    32 Materijalni rahodi 01110 140.000,00 140.000,00 15.000,00 9.000,00 146.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01110 100.000,00 100.000,00 15.000,00 4.000,00 111.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 40.000,00 40.000,00 0,00 5.000,00 35.000,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 

01110 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 30.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 01110 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 30.000,00 

T1002 02 0111 Tekući projekt: Financiranje lokalnih medija   80.000,00 80.000,00 75.000,00 0,00 155.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 80.000,00 80.000,00 75.000,00 0,00 155.000,00 

    38 Ostali rashodi 01110 80.000,00 80.000,00 75.000,00 0,00 155.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

1
 

     381 Tekuće donacije 01110 80.000,00 80.000,00 75.000,00 0,00 155.000,00 

K1002 01 0112 Kapitalni projekt: Ulaganja u opremu   80.000,00 220.000,00 42.000,00 13.000,00 249.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 01330 80.000,00 220.000,00 42.000,00 13.000,00 249.000,00 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 01330 80.000,00 220.000,00 42.000,00 13.000,00 249.000,00 

    422 Postrojenja i oprema 01330 80.000,00 100.000,00 42.000,00 13.000,00 129.000,00 

    423 Prijevozna sredstva 01330 0,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

A1002 02   Aktivnost: Bankarske usluge i usluge platnog prometa   20.000,00 40.000,00 1.600,00 20.000,00 21.600,00 

    5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 01110 20.000,00 40.000,00 1.600,00 20.000,00 21.600,00 

    53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 01110 0,00 20.000,00 1.600,00 0,00 21.600,00 

    534 Dionice i udjeli 01110 0,00 20.000,00 1.600,00 0,00 21.600,00 

    54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 01110 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

    542 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fin. 

Institucija u javnom sektoru 01110 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

K1002 02   Kapitalni projekti : Infrastruktura   500.000,00 900.000,00 230.000,00 0,00 1.130.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06300 500.000,00 900.000,00 230.000,00 0,00 1.130.000,00 

    38 Ostali rashodi 06300 500.000,00 900.000,00 230.000,00 0,00 1.130.000,00 

    382 Kapitalne donacije 06300 500.000,00 900.000,00 230.000,00 0,00 1.130.000,00 

    GLAVA 001 03 VATROGASNA ZAJEDNICA VSŽ I CIVILNA ZAŠTITA   700.000,00 680.000,00 20.000,00 150.000,00 550.000,00 

  03 Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 700.000,00 680.000,00 20.000,00 150.000,00 550.000,00 

P1003   Program: Zaštita od požara i civilna zaštita 700.000,00 680.000,00 20.000,00 150.000,00 550.000,00 

A1003 01 0320 Aktivnost: Osnovna djelatnost VZ VSŽ 300.000,00 280.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 300.000,00 280.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00 

    32 Materijalni rashodi 01110 20.000,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 20.000,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
 

     38 Ostali rashodi 01110 280.000,00 260.000,00 20.000,00 0,00 280.000,00 

    381 Tekuće donacije 01110 280.000,00 260.000,00 20.000,00 0,00 280.000,00 

A1003 02 0320 Aktivnost: Civilna zaštita   400.000,00 400.000,00 0,00 140.000,00 260.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 400.000,00 400.000,00 0,00 140.000,00 260.000,00 

    32 Materijalni rashodi 01110 400.000,00 400.000,00 0,00 140.000,00 260.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 400.000,00 400.000,00 0,00 140.000,00 260.000,00 

    RAZDJEL 002 URED ŽUPANA 3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

    GLAVA 002 01: SLUŽBA UREDA ŽUPANA 3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

P1004   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

A1004 01 0112 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 3.115.276,00 3.155.276,00 86.833,00 193.109,00 3.049.000,00 

    31 Rahodi za zaposlene 01110 2.234.276,00 2.234.276,00 31.833,00 31.109,00 2.235.000,00 

    311 Plaće (bruto) 01110 1.221.936,00 1.221.936,00 0,00 26.936,00 1.195.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 01110 210.173,00 210.173,00 0,00 4.173,00 206.000,00 

    311 Plaće (bruto) 01110 684.444,00 684.444,00 26.056,00 0,00 710.500,00 

    313 Doprinosi na plaće 01110 117.723,00 117.723,00 5.777,00 0,00 123.500,00 

    32 Materijalni rashodi 01110 881.000,00 921.000,00 55.000,00 162.000,00 814.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01110 226.000,00 236.000,00 5.000,00 32.000,00 209.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 01110 105.000,00 115.000,00 20.000,00 0,00 135.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01110 490.000,00 510.000,00 25.000,00 130.000,00 405.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 60.000,00 60.000,00 5.000,00 0,00 65.000,00 

    RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 4.955.670,00 4.985.670,00 270.335,00 236.000,00 5.020.005,00 

    GLAVA 003 01:UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 4.840.670,00 4.880.670,00 260.335,00 226.000,00 4.915.005,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
 

   01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 4.840.670,00 4.880.670,00 260.335,00 226.000,00 4.915.005,00 

P1005   Program: Upravljanje lokalnom upravom i samoupravom 4.840.670,00 4.880.670,00 260.335,00 226.000,00 4.915.005,00 

A1005 01 0133 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje   4.840.670,00 4.880.670,00 260.335,00 226.000,00 4.915.005,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 4.840.670,00 4.880.670,00 260.335,00 226.000,00 4.915.005,00 

    31 Rashodi za zaposlene 01110 2.136.170,00 2.136.170,00 2.335,00 0,00 2.138.505,00 

    311 Plaće (bruto) 01110 1.822.672,00 1.822.672,00 2.328,00 0,00 1.825.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 01110 313.498,00 313.498,00 7,00 0,00 313.505,00 

    32 Materijalni rashodi 01110 2.704.500,00 2.744.500,00 258.000,00 226.000,00 2.776.500,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01110 220.000,00 220.000,00 0,00 18.000,00 202.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 01110 1.247.000,00 1.267.000,00 0,00 152.000,00 1.115.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01110 897.500,00 917.500,00 156.000,00 56.000,00 1.017.500,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 01110 280.000,00 280.000,00 102.000,00 0,00 382.000,00 

    GLAVA 003 02 ODSJEK ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM  115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

P1006   Program:Tekući programi 115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

A1006 01 0133 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01110 115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

    32 Materijalni rahodi 01110 115.000,00 105.000,00 10.000,00 10.000,00 105.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01110 100.000,00 90.000,00 0,00 10.000,00 80.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01110 15.000,00 15.000,00 10.000,00 0,00 25.000,00 

    RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 2.116.198,00 2.383.698,00 18.500,00 228.000,00 2.174.198,00 

    GLAVA 004 01: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 2.116.198,00 2.383.698,00 18.500,00 228.000,00 2.174.198,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
 

   04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 2.116.198,00 2.383.698,00 18.500,00 228.000,00 2.174.198,00 

P1007   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   671.198,00 683.698,00 11.000,00 7.000,00 687.698,00 

A1007 01 0412 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   671.198,00 683.698,00 11.000,00 7.000,00 687.698,00 

    3 Rashodi poslovanja 04111 671.198,00 683.698,00 11.000,00 7.000,00 687.698,00 

    31 Rashodi za zaposlene 04111 608.198,00 608.198,00 0,00 0,00 608.198,00 

    311 Plaće (bruto) 04111 518.940,00 518.940,00 0,00 0,00 518.940,00 

    313 Doprinosi na plaće 04111 89.258,00 89.258,00 0,00 0,00 89.258,00 

    32 Materijalni rashodi 04111 63.000,00 75.500,00 11.000,00 7.000,00 79.500,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 04111 42.500,00 43.500,00 9.500,00 0,00 53.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 04111 13.000,00 26.000,00 0,00 6.000,00 20.000,00 

    323 Rashodi za usluge 04111 3.500,00 2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 04111 4.000,00 4.000,00 1.500,00 0,00 5.500,00 

P1008 0412 Program: Razvoja gospodarstva 53.000,00 58.000,00 7.500,00 4.000,00 61.500,00 

T1008 01 0412 Tekući projekt: Rashodi u funkciji razvoja gospodarstva   53.000,00 58.000,00 7.500,00 4.000,00 61.500,00 

    3 Rashodi poslovanja 04111 53.000,00 58.000,00 7.500,00 4.000,00 61.500,00 

    32 Materijalni rashodi 04111 20.000,00 25.000,00 2.500,00 4.000,00 23.500,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 04111 20.000,00 25.000,00 2.500,00 4.000,00 23.500,00 

    35 Subvencije 04111 33.000,00 33.000,00 5.000,00 0,00 38.000,00 

    351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 04111 33.000,00 33.000,00 5.000,00 0,00 38.000,00 

P1009   Program: Poticanje razvoja gospodarstva   1.392.000,00 1.642.000,00 0,00 217.000,00 1.425.000,00 

T1009 01   Tekući projekt: Subvencije kamate na poduzetničke kredite   1.392.000,00 1.642.000,00 0,00 217.000,00 1.425.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04111 1.392.000,00 1.392.000,00 0,00 217.000,00 1.175.000,00 

    38 Ostali rashodi 04111 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

5
 

     381 Tekuće donacije 04111 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

    35 Subvencije 04111 1.367.000,00 1.367.000,00 0,00 217.000,00 1.150.000,00 

    352 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 04111 1.367.000,00 1.367.000,00 0,00 217.000,00 1.150.000,00 

    5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 04111 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

    51 Izdaci za dane zajmove  04111 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

    515 Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora 

04111 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

    RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

    GLAVA 005 01:UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

P1010   Program: Upravljanje javnim financijama 1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

A1010 01 0112 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje   1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 01121 1.429.651,00 1.429.651,00 8.000,00 105.651,00 1.332.000,00 

    31 Rashodi za zaposlene 01121 745.651,00 745.651,00 0,00 51.651,00 694.000,00 

    311 Plaće (bruto) 01121 636.222,00 636.222,00 0,00 44.722,00 591.500,00 

    313 Doprinosi na plaće 01121 109.429,00 109.429,00 0,00 6.929,00 102.500,00 

    32 Materijalni rashodi 01121 164.000,00 164.000,00 2.000,00 4.000,00 162.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01121 71.000,00 73.000,00 0,00 4.000,00 69.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 01121 19.000,00 19.000,00 2.000,00 0,00 21.000,00 

    323 Rashodi za usluge 01121 67.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 01121 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

    34 Financijski rashodi 01121 520.000,00 520.000,00 6.000,00 50.000,00 476.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 01121 520.000,00 520.000,00 6.000,00 50.000,00 476.000,00 

    RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 96.826.891,00 97.000.361,00 10.096.999,00 11.848.775,00 95.248.585,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

6
 

     GLAVA 006 01: UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 23.507.666,00 23.549.666,00 8.309.840,00 177.679,00 31.681.827,00 

  09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 23.507.666,00 23.549.666,00 8.309.840,00 177.679,00 31.681.827,00 

P1011   Program: Upravni odjel za školstvo kulturu i šport   1.155.982,00 1.155.982,00 2.500,00 17.679,00 1.140.803,00 

A1011 01 0970 Aktivnost: Administrativno i tehničko osoblje   1.155.982,00 1.155.982,00 2.500,00 17.679,00 1.140.803,00 

    3 Rashodi poslovanja 09000 1.155.982,00 1.155.982,00 2.500,00 17.679,00 1.140.803,00 

    31 Rashodi za zaposlene 09000 1.054.982,00 1.054.982,00 0,00 10.179,00 1.044.803,00 

    311 Plaće (bruto) 09000 900.156,00 900.156,00 0,00 9.156,00 891.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 09000 154.826,00 154.826,00 0,00 1.023,00 153.803,00 

    32 Materijalni rashodi 09000 101.000,00 101.000,00 2.500,00 7.500,00 96.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 09000 78.000,00 78.000,00 2.000,00 3.500,00 76.500,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 09000 13.000,00 13.000,00 500,00 3.000,00 10.500,00 

    323 Rashodi za usluge 09000 4.000,00 4.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09000 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

P1012 0921 Program: Javne potrebe u školstvu   22.351.684,00 22.393.684,00 8.307.340,00 160.000,00 30.541.024,00 

A1012 01 0921 Aktivnost: Županijske javne potrebe u školstvu   20.848.000,00 20.648.000,00 7.317.840,00 160.000,00 27.805.840,00 

    3 Rashodi poslovanja 09800 20.848.000,00 20.648.000,00 7.103.402,00 160.000,00 27.591.402,00 

    36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 09800 19.248.000,00 19.648.000,00 7.103.402,00 0,00 26.751.402,00 

    363 Pomoći unutar općeg prračuna 09800 19.248.000,00 19.648.000,00 7.103.402,00 0,00 26.751.402,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 

09800 1.600.000,00 1.000.000,00 0,00 160.000,00 840.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 09800 1.600.000,00 1.000.000,00 0,00 160.000,00 840.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 09800 0,00 0,00 214.438,00 0,00 214.438,00 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 09800 0,00 0,00 214.438,00 0,00 214.438,00 

    421 Građevinski objekti 09800 0,00 0,00 214.438,00 0,00 214.438,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

7
 

 A1012 02 0921 Aktivnost: Pomoćnik u nastavi   1.503.684,00 1.745.684,00 548.000,00 0,00 2.293.684,00 

    3 Rashodi poslovanja 09800 1.503.684,00 1.745.684,00 548.000,00 0,00 2.293.684,00 

    31 Rashodi za zaposlene 09800 199.000,00 128.000,00 0,00 0,00 128.000,00 

    311 Plaće (bruto) 09800 169.796,00 109.796,00 0,00 0,00 109.796,00 

    313 Doprinosi na plaće 09800 29.204,00 18.204,00 0,00 0,00 18.204,00 

    32 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 09800 1.184.684,00 1.519.684,00 531.000,00 0,00 2.050.684,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09800 1.184.684,00 1.519.684,00 531.000,00 0,00 2.050.684,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 

09800 120.000,00 98.000,00 17.000,00 0,00 115.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 09800 120.000,00 98.000,00 17.000,00 0,00 115.000,00 

A1012 03 0921 Aktivnost: Prehrana školske i predškolske djece   0,00 0,00 441.500,00 0,00 441.500,00 

    3 Rashodi poslovanja   0,00 0,00 441.500,00 0,00 441.500,00 

    36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države   0,00 0,00 441.500,00 0,00 441.500,00 

    368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava   0,00 0,00 441.500,00 0,00 441.500,00 

    GLAVA 006 02: ŠKOLSTVO 47.074.226,00 47.105.696,00 0,00 0,00 47.105.696,00 

  09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje   47.074.226,00 47.105.696,00 0,00 0,00 47.105.696,00 

P1013   Program: Osnovnoškolsko obrazovanje   31.198.629,00 31.154.176,00 0,00 0,00 31.154.176,00 

A1013 01 0912 Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   26.608.900,00 26.656.014,00 0,00 0,00 26.656.014,00 

    3 Rashodi poslovanja 09120 26.608.900,00 26.656.014,00 0,00 0,00 26.656.014,00 

    32 Materijalni rashodi 09120 26.608.900,00 26.656.014,00 0,00 0,00 26.656.014,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 09120 23.179.762,00 14.088.981,00 0,00 0,00 14.088.981,00 

    323 Rashodi za usluge 09120 1.929.138,00 10.933.033,00 0,00 0,00 10.933.033,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09120 1.500.000,00 1.634.000,00 0,00 0,00 1.634.000,00 

K1013 01   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova OŠ   4.589.729,00 4.498.162,00 0,00 0,00 4.498.162,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

8
 

     4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 09120 4.589.729,00 4.498.162,00 0,00 0,00 4.498.162,00 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 09120 4.589.729,00 4.498.162,00 0,00 0,00 4.498.162,00 

    421 Građevinski objekti 09120 4.589.729,00 4.498.162,00 0,00 0,00 4.498.162,00 

P1014   Program : Srednješkolsko obrazovanje   15.875.597,00 15.951.520,00 0,00 0,00 15.951.520,00 

A1014 01   Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   13.351.592,00 13.444.078,00 0,00 0,00 13.444.078,00 

    3 Rashodi poslovanja 09120 13.351.592,00 13.444.078,00 0,00 0,00 13.444.078,00 

    32 Materijalni rashodi 09120 13.093.092,00 13.236.178,00 0,00 0,00 13.236.178,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 09120 4.349.000,00 3.793.945,00 0,00 0,00 3.793.945,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 09120 7.011.800,00 6.725.029,00 0,00 0,00 6.725.029,00 

    323 Rashodi za usluge 09120 1.264.377,00 2.167.204,00 0,00 0,00 2.167.204,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09120 467.915,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

    37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 

nakanade 09120 258.500,00 207.900,00 0,00 0,00 207.900,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 09120 258.500,00 207.900,00 0,00 0,00 207.900,00 

K1014 01   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova SŠ   2.524.005,00 2.507.442,00 0,00 0,00 2.507.442,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 09120 2.524.005,00 2.507.442,00 0,00 0,00 2.507.442,00 

    42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 09120 2.524.005,00 2.507.442,00 0,00 0,00 2.507.442,00 

    421 Građevinski objekti 09120 2.524.005,00 2.507.442,00 0,00 0,00 2.507.442,00 

P1015   Program: Financiranje školstva izvan županijskog proračuna 18.507.627,00 18.507.627,00 1.784.959,00 11.607.096,00 8.685.490,00 

A1015 01   Aktivnost: Vlastiti prihodi-osnovno školstvo 18.507.627,00 18.507.627,00 1.784.959,00 11.607.096,00 8.685.490,00 

    3 Rashodi poslovanja 09120 18.507.627,00 18.507.627,00 1.369.943,00 11.607.096,00 8.270.474,00 

    31 Rashodi za zaposlene 09120 3.800.000,00 3.800.000,00 293.158,00 2.979.879,00 1.113.279,00 

    311 Plaće (Bruto) 09120 700.000,00 700.000,00 220.192,00 0,00 920.192,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 09120 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 2.979.879,00 20.121,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

9
 

     313 Doprinosi na plaće 09120 100.000,00 100.000,00 72.966,00 0,00 172.966,00 

    32 Materijalni rashodi 09120 14.707.627,00 14.707.627,00 1.075.095,00 8.627.217,00 7.155.505,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 09120 4.900.000,00 4.900.000,00 0,00 4.749.257,00 150.743,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 09120 7.807.627,00 7.807.627,00 0,00 2.515.425,00 5.292.202,00 

    323 Rashodi za usluge 09120 0,00 0,00 766.968,00 0,00 766.968,00 

    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 09120 0,00 0,00 308.127,00 0,00 308.127,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09120 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 1.362.535,00 637.465,00 

    343 Ostali financijski rashodi 09120 0,00 0,00 1.690,00 0,00 1.690,00 

    34 Financijski rashodi 09120 0,00 0,00 1.690,00 0,00 1.690,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 09120 0,00 0,00 415.016,00 0,00 415.016,00 

    422 Postrojenja i oprema 09120 0,00 0,00 288.995,00 0,00 288.995,00 

    424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 09120 0,00 0,00 126.021,00 0,00 126.021,00 

    42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 09120 0,00 0,00 415.016,00 0,00 415.016,00 

A1016 01   Aktivnost: Vlastiti prihodi-srednje  školstvo 5.133.372,00 5.133.372,00 0,00 0,00 5.133.372,00 

    3 Rashodi poslovanja 09120 4.880.772,00 4.880.772,00 0,00 0,00 4.880.772,00 

    31 Rashodi za zaposlene 09120 2.188.408,00 2.188.408,00 0,00 0,00 2.188.408,00 

    311 Plaće (Bruto) 09120 185.850,00 185.850,00 0,00 0,00 185.850,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 09120 1.925.248,00 1.925.248,00 0,00 0,00 1.925.248,00 

    313 Doprinosi na plaće 09120 77.310,00 77.310,00 0,00 0,00 77.310,00 

    32 Materijalni rashodi 09120 2.664.514,00 2.664.514,00 0,00 0,00 2.664.514,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 09120 283.792,00 283.792,00 0,00 0,00 283.792,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 09120 1.245.000,00 1.245.000,00 0,00 0,00 1.245.000,00 

    323 Rashodi za usluge 09120 253.326,00 253.326,00 0,00 0,00 253.326,00 

    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 09120 413.000,00 413.000,00 0,00 0,00 413.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

0
 

     329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 09120 469.396,00 469.396,00 0,00 0,00 469.396,00 

    34 Financijski rashodi 09120 27.850,00 27.850,00 0,00 0,00 27.850,00 

    343 Ostali financijski rashodi 09120 27.850,00 27.850,00 0,00 0,00 27.850,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 09120 252.600,00 252.600,00 0,00 0,00 252.600,00 

    422 Postrojenja i oprema 09120 247.600,00 247.600,00 0,00 0,00 247.600,00 

    424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 09120 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

    42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 09120 252.600,00 252.600,00 0,00 0,00 252.600,00 

    GLAVA 006 03: ŠPORT 2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

  08 Funkcijska klasifikacja: 08 - Rekreacija, kultura i religija   2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

P1017 0810 Program: Osnovna djelatnost šp.udr., teh.kult. i manifestacije   2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

A1017 01 0810 Aktivnost: Pomoći udrugama iz športa i teh. Kulture   2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

    3 Rashodi poslovanja 09120 2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

    38 Ostali rashodi 09120 2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

    381 Tekuće donacije 09120 2.604.000,00 2.704.000,00 2.200,00 64.000,00 2.642.200,00 

    RAZDJEL 007: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO  440.301.521,24 441.256.150,00 1.739.547,12 1.529.862,88 441.465.834,24 

    GLAVA 007 01: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 23.722.990,24 24.677.619,00 1.739.547,12 1.529.862,88 24.887.303,24 

  07 Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo 23.722.990,24 24.677.619,00 1.739.547,12 1.529.862,88 24.887.303,24 

P1018   Program: Upravni odjel za zdravstvo   528.287,00 529.287,00 13.313,00 1.000,00 541.600,00 

A1018 01   Aktivnost:Administrativno, tehničko i stručno osoblje   528.287,00 529.287,00 13.313,00 1.000,00 541.600,00 

    3 Rashodi poslovanja 07000 528.287,00 529.287,00 13.313,00 1.000,00 541.600,00 

    31 Rashodi za zaposlene 07000 486.287,00 486.287,00 11.913,00 0,00 498.200,00 

    311 Plaće (bruto) 07000 414.860,00 414.860,00 9.640,00 0,00 424.500,00 

    313 Doprinosi na plaće 07000 71.427,00 71.427,00 2.273,00 0,00 73.700,00 

    32 Materijalni rashodi 07000 42.000,00 43.000,00 1.400,00 1.000,00 43.400,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

1
 

     321 Naknade troškova zaposlenima 07000 28.800,00 29.800,00 1.400,00 0,00 31.200,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 07000 8.700,00 8.700,00 0,00 1.000,00 7.700,00 

    323 Rashodi za usluge 07000 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 07000 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

P1019   Program: Javne potrebe u zdravstvu   945.000,00 945.000,00 200.000,00 49.000,00 1.096.000,00 

A1019 01   Tekući projekt: Javnozdravstvene aktivnosti i potrebe   945.000,00 945.000,00 200.000,00 49.000,00 1.096.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 07400 945.000,00 945.000,00 200.000,00 49.000,00 1.096.000,00 

    32 Materijalni rashodi 07400 895.000,00 895.000,00 150.000,00 24.000,00 1.021.000,00 

    323 Rashodi za usluge 07400 50.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 07400 845.000,00 815.000,00 150.000,00 24.000,00 941.000,00 

    36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 07400 50.000,00 50.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 

    363 Pomoć unutar općeg proračuna 07400 50.000,00 50.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    366 Kapitalne pomoći pror. korisniku drugih prorač 07400 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

P1020   Program: Javnih potreba u zdravstvu - minimalni standardi 
(decentralizacija) 

  22.249.703,24 23.203.332,00 1.526.234,12 1.479.862,88 23.249.703,24 

T1020 01   Tekući projekt: Investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova   3.652.889,00 4.542.682,00 0,00 309.392,31 4.233.289,69 

    3 Rashodi poslovanja 07000 3.652.889,00 4.542.682,00 0,00 309.392,31 4.233.289,69 

    32 Materijalni rashodi 07000 3.652.889,00 4.542.682,00 0,00 309.392,31 4.233.289,69 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 07000 182.300,00 141.300,00 0,00 28.976,33 112.323,67 

    323 Rashodi za usluge 07000 3.470.589,00 4.401.382,00 0,00 280.415,98 4.120.966,02 

K1020 01 0721 Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   13.558.934,79 13.489.462,75 997.769,35 301.357,14 14.185.874,96 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 07000 13.558.934,79 13.489.462,75 997.769,35 301.357,14 14.185.874,96 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 07000 9.943.278,17 10.805.995,38 901.791,20 297.212,20 11.410.574,38 

    421 Građevinski objekti 07000 5.268.924,00 3.718.174,00 0,00 134.905,45 3.583.268,55 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
 

     422 Postrojenja i oprema 07000 3.407.738,68 5.259.109,54 879.754,44 162.306,75 5.976.557,23 

    423 Prijevozna sredstva 07000 1.266.615,49 1.828.711,84 22.036,76 0,00 1.850.748,60 

    45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini 07000 3.615.656,62 2.683.467,37 95.978,15 4.144,94 2.775.300,58 

    451 Dodatna ulaganja na građ. Objekte 07000 3.398.281,62 2.514.536,12 0,00 4.144,94 2.510.391,18 

    452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 07000 217.375,00 93.750,00 24.837,50 0,00 118.587,50 

    452 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 07000 0,00 75.181,25 71.140,65 0,00 146.321,90 

A1020 01 0111 Aktivnost: Javni dug - otplata kredita "Skelet"   3.301.887,24 3.255.516,00 207.571,61 161.200,37 3.301.887,24 

    3 Rashodi poslovanja 07000 606.228,68 606.228,68 0,00 161.200,37 445.028,31 

    34 Financijski rashodi 07000 606.228,68 606.228,68 0,00 161.200,37 445.028,31 

    342 Kamate za primljene kredite i zjamove 07000 606.228,68 606.228,68 0,00 161.200,37 445.028,31 

    5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 07000 2.695.658,56 2.649.287,32 207.571,61 0,00 2.856.858,93 

    54 Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova 07000 2.695.658,56 2.649.287,32 207.571,61 0,00 2.856.858,93 

    542 

Otplate glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru 07000 2.695.658,56 2.649.287,32 207.571,61 0,00 2.856.858,93 

T1020 02   Tekući projekt: Informatizacija zdravstvenih djelatnosti    664.750,00 1.166.491,00 0,00 407.483,69 759.007,31 

    3 Rashodi poslovanja 07000 664.750,00 1.166.491,00 0,00 407.483,69 759.007,31 

    32 Materijalni rashodi 07000 664.750,00 1.166.491,00 0,00 407.483,69 759.007,31 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 07000 10.000,00 28.000,00 0,00 26.650,40 1.349,60 

    323 Rashodi za usluge 07000 654.750,00 1.138.491,00 0,00 380.833,29 757.657,71 

K1020 02   Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   1.071.242,21 749.180,25 320.893,16 300.429,37 769.644,04 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 07000 1.071.242,21 749.180,25 320.893,16 300.429,37 769.644,04 

    41 Rashodi za autorska prava 07000 307.588,20 27.588,00 160.400,51 0,00 187.988,51 

    412 Nematerijalna imovina 07000 307.588,20 27.588,00 160.400,51 0,00 187.988,51 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 07000 763.654,01 721.592,25 160.492,65 300.429,37 581.655,53 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

3
 

     422 Postrojenja i oprema 07000 654.121,51 347.561,00 160.492,65 0,00 508.053,65 

    426 Nematerijalna proizedena imovina 07000 109.532,50 374.031,25 0,00 300.429,37 73.601,88 

P1021   Program: Financiranje zdravstva izvan županijskog proračuna 416.578.531,00 416.578.531,00 0,00 0,00 416.578.531,00 

A1021 01   Aktivnost: Redovna aktivnost zdravstvenih ustanova vlastiti prihodi-zdravstvo 402.165.441,00 402.165.441,00 0,00 0,00 402.165.441,00 

    3 Rashodi poslovanja 07000 402.165.441,00 402.165.441,00 0,00 0,00 402.165.441,00 

    31 Rashodi za zaposlene 07000 255.514.221,00 255.514.221,00 0,00 0,00 255.514.221,00 

    311 Plaće (Bruto) 07000 216.195.875,00 216.195.875,00 0,00 0,00 216.195.875,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 07000 2.861.403,00 2.861.403,00 0,00 0,00 2.861.403,00 

    313 Doprinosi na plaće 07000 36.456.943,00 36.456.943,00 0,00 0,00 36.456.943,00 

    32 Materijalni rashodi 07000 145.873.487,00 145.873.487,00 0,00 0,00 145.873.487,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 07000 9.266.748,00 9.266.748,00 0,00 0,00 9.266.748,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 07000 105.217.717,00 105.217.717,00 0,00 0,00 105.217.717,00 

    323 Rashodi za usluge 07000 26.033.929,00 26.033.929,00 0,00 0,00 26.033.929,00 

    329 Ostali rashodi poslovanja 07000 5.355.093,00 5.355.093,00 0,00 0,00 5.355.093,00 

    34 Financijski rashodi 07000 732.452,00 732.452,00 0,00 0,00 732.452,00 

    343 Ostali financijski rashodi 07000 732.452,00 732.452,00 0,00 0,00 732.452,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima 07000 45.281,00 45.281,00 0,00 0,00 45.281,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 07000 45.281,00 45.281,00 0,00 0,00 45.281,00 

K1021 01   Kapitalni projekt: Kapitalna ulaganja 07000 9.413.090,00 9.413.090,00 0,00 0,00 9.413.090,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 07000 9.413.090,00 9.413.090,00 0,00 0,00 9.413.090,00 

    42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 07000 7.143.089,00 7.143.089,00 0,00 0,00 7.143.089,00 

    421 Građevinski objekti 07000 4.364.732,00 4.364.732,00 0,00 0,00 4.364.732,00 

    422 Postojenja i oprema 07000 2.774.701,00 2.774.701,00 0,00 0,00 2.774.701,00 

    423 Prijevozna sredstva 07000 3.656,00 3.656,00 0,00 0,00 3.656,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
 

     45 Rashodi za dod. Ulaganja u građ objekte 07000 2.270.001,00 2.270.001,00 0,00 0,00 2.270.001,00 

    451 Dodatna ulaganja u građ. Objekte 07000 2.270.001,00 2.270.001,00 0,00 0,00 2.270.001,00 

T1021 01   Tekući projekt: Rehabilitacija u zajednici-izgrad. Objekata fiz. Med. 07000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 07000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    421 Građevinski objekti 07000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU POSLOVE 9.750.428,00 11.519.070,00 829.000,00 4.538.016,00 7.810.054,00 

    GLAVA 008 01: UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU 
POSLOVE 

7.750.428,00 7.719.070,00 829.000,00 4.538.016,00 4.010.054,00 

  01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 7.750.428,00 7.719.070,00 829.000,00 4.538.016,00 4.010.054,00 

P1022    Program 01: Upravni odjel za međunarodnu suradnju i eu poslove 720.508,00 719.508,00 14.000,00 15.016,00 718.492,00 

A1022 01 0122 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   720.508,00 719.508,00 14.000,00 15.016,00 718.492,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 720.508,00 719.508,00 14.000,00 15.016,00 718.492,00 

    31 Rashodi za zaposlene 06200 665.508,00 665.508,00 0,00 12.016,00 653.492,00 

    311 Plaće (bruto) 06200 567.840,00 567.840,00 0,00 10.840,00 557.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 06200 97.668,00 97.668,00 0,00 1.176,00 96.492,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 55.000,00 54.000,00 14.000,00 3.000,00 65.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 06200 41.000,00 43.000,00 14.000,00 0,00 57.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 06200 6.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

    323 Rashodi za usluge 06200 4.000,00 3.000,00 0,00 2.000,00 1.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 4.000,00 4.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

P1023    Program: Unapređenje upravljanja razvojem       6.888.920,00 6.858.562,00 815.000,00 4.523.000,00 3.150.562,00 

A1023 01   Aktinost: Uspostava sustava strateškog upravljanja   5.578.000,00 5.498.000,00 300.000,00 4.505.000,00 1.293.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 5.578.000,00 5.498.000,00 300.000,00 4.505.000,00 1.293.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
 

     32 Materijalni rashodi 06200 50.000,00 50.000,00 0,00 5.000,00 45.000,00 

    323 Rashodi za usluge 06200 50.000,00 50.000,00 0,00 5.000,00 45.000,00 

    38 Ostali rahodi 06200 4.800.000,00 4.720.000,00 0,00 4.500.000,00 220.000,00 

    382 Kapitalne donacije 06200 4.800.000,00 4.720.000,00 0,00 4.500.000,00 220.000,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 728.000,00 728.000,00 300.000,00 0,00 1.028.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 728.000,00 728.000,00 300.000,00 0,00 1.028.000,00 

A1023 02   Aktivnost: Jačanje kapaciteta za korištenje fondova EU   120.000,00 120.000,00 10.000,00 2.000,00 128.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 120.000,00 120.000,00 10.000,00 2.000,00 128.000,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 120.000,00 120.000,00 10.000,00 2.000,00 128.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 75.000,00 75.000,00 10.000,00 2.000,00 83.000,00 

    323 Rashodi za usluge 06200 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

A1023 03   Aktivnost: EU projekti u provedbi   1.190.920,00 1.240.562,00 505.000,00 16.000,00 1.729.562,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 1.190.920,00 1.240.562,00 505.000,00 16.000,00 1.729.562,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 1.190.920,00 1.190.920,00 505.000,00 16.000,00 1.679.920,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanje 06200 1.190.920,00 1.190.920,00 505.000,00 16.000,00 1.679.920,00 

    31 Rashodi za zaposlene - EMBER 06200 0,00 49.642,00 0,00 0,00 49.642,00 

    311 Plaće (bruto) 06200 0,00 42.356,77 0,00 0,00 42.356,77 

    313 Doprinosi na plaće 06200 0,00 7.285,23 0,00 0,00 7.285,23 

P1024    Program: Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti županije   141.000,00 141.000,00 0,00 0,00 141.000,00 

A1024 01   Aktivnost: Poticanje međunarodnih aktivnosti županije   101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

A1024 02   
Aktivnost: Jačanje prekogranične, transnacionalne i međuregionalne 

  40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
 

 suradnje 
    3 Rashodi poslovanja 06200 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

    GLAVA: 008 02 AGENCIJA ZA RAZVOJ "HRAST"   2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

    Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

P1025   Program: Agencija za razvoj "Hrast" 2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

A1025 01 0474 Aktivnost: Višenamjenski razvojni projekti   2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

    35 Subvencije 06200 2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

    351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 06200 2.000.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

    RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I RURALNI 
RAZVOJ 

5.250.999,76 5.768.545,00 805.455,00 1.611.000,00 4.963.000,00 

  04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 5.250.999,76 5.768.545,00 805.455,00 1.611.000,00 4.963.000,00 

P1026   Program : Poticanje razvoja poljoprivrede 781.545,00 783.545,00 80.455,00 3.000,00 861.000,00 

A1026 01 0421 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   781.545,00 783.545,00 80.455,00 3.000,00 861.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04210 781.545,00 783.545,00 80.455,00 3.000,00 861.000,00 

    31 Rashodi za zaposlene 04210 708.545,00 708.545,00 72.455,00 0,00 781.000,00 

    311 Plaće (bruto) 04210 604.560,00 604.560,00 61.440,00 0,00 666.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 04210 103.985,00 103.985,00 11.015,00 0,00 115.000,00 

    32 Materijalni rashodi 04210 73.000,00 75.000,00 8.000,00 3.000,00 80.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 04210 51.000,00 53.000,00 8.000,00 2.000,00 59.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 04210 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

    323 Rashodi za usluge 04210 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 04210 7.000,00 7.000,00 0,00 1.000,00 6.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
 

 P1027   Program: Poticanje razvoja poljoprivrede   4.469.454,76 4.985.000,00 725.000,00 1.608.000,00 4.102.000,00 

T1027 01   Tekući projekt:  Povećanje konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog 
sektora 

  1.380.000,00 1.430.000,00 585.000,00 193.000,00 1.822.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04210 1.380.000,00 1.430.000,00 585.000,00 193.000,00 1.822.000,00 

    35 Subvencije 04210 800.000,00 800.000,00 530.000,00 193.000,00 1.137.000,00 

    352 Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 

04210 800.000,00 800.000,00 530.000,00 193.000,00 1.137.000,00 

    32 Materijalni rashodi 04210 550.000,00 600.000,00 55.000,00 0,00 655.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 04210 550.000,00 600.000,00 55.000,00 0,00 655.000,00 

    38 Ostali rashodi 04210 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

    381 Tekuće donacije 04210 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

T1027 02   Tekući projekt: Obrana od tuče   110.000,00 110.000,00 0,00 5.000,00 105.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04210 110.000,00 110.000,00 0,00 5.000,00 105.000,00 

    35 Subvencije 04210 110.000,00 110.000,00 0,00 5.000,00 105.000,00 

    352 Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 

04210 110.000,00 110.000,00 0,00 5.000,00 105.000,00 

T1027 03   Tekući projekt:Unapređenje drvno-prerađivačke industrije   39.454,76 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04210 39.454,76 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

    38 Ostali rashodi 04210 39.454,76 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

    381 Tekuće donacije 04210 39.454,76 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

T1027 04   Tekući projekt: Unapređenje i razvoj lovstva   500.000,00 500.000,00 10.000,00 10.000,00 500.000,00 

    3 Rashodi poslovanja   500.000,00 500.000,00 0,00 10.000,00 490.000,00 

    35 Subvencije   500.000,00 500.000,00 0,00 10.000,00 490.000,00 

    352 Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 

  500.000,00 500.000,00 0,00 10.000,00 490.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
 

     422 Postrojenja i oprema   0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

K1027 01   Kapitalni projekt: Cjelovito i učinkovito gospodarenje vodama   1.700.000,00 1.700.000,00 130.000,00 650.000,00 1.180.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 04210 1.700.000,00 1.700.000,00 130.000,00 650.000,00 1.180.000,00 

    41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 

 

0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

    411 Materijalna imovina 

 

0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

    45 Ostali rashodi 04210 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 650.000,00 1.050.000,00 

    454 Kapitalne pomoći 04210 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 650.000,00 1.050.000,00 

K1027 02   Kapitalni projekt :Regionalni vodovod IS    740.000,00 1.240.000,00 0,00 750.000,00 490.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06300 740.000,00 1.240.000,00 0,00 750.000,00 490.000,00 

    38 Ostali rashodi 06300 740.000,00 1.240.000,00 0,00 750.000,00 490.000,00 

    386 Kapitalne pomoći 06300 740.000,00 1.240.000,00 0,00 750.000,00 490.000,00 

    RAZDJEL 010  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

7.639.982,00 8.985.682,00 837.138,00 884.420,00 8.938.400,00 

    GLAVA 010 01: UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

2.285.482,00 2.296.482,00 697.518,00 52.500,00 2.941.500,00 

  06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.285.482,00 2.296.482,00 697.518,00 52.500,00 2.941.500,00 

P1028   Program 01:Upravni odjel za prostorno uređenje , građenje i zaštitu okoliša   2.285.482,00 2.296.482,00 697.518,00 52.500,00 2.941.500,00 

A1028 01 0660 Aktivnost: Administrativno, tehničko i sturčno osoblje   2.285.482,00 2.296.482,00 697.518,00 52.500,00 2.941.500,00 

    3 Rashodi poslovanja 05000 2.185.482,00 2.196.482,00 628.618,00 52.500,00 2.772.600,00 

    31 Rashodi za zaposlene 05000 1.696.482,00 1.696.482,00 252.518,00 0,00 1.949.000,00 

    311 Plaće (bruto) 05000 1.447.512,00 1.447.512,00 214.988,00 0,00 1.662.500,00 

    313 Doprinosi na plaće 05000 248.970,00 248.970,00 37.530,00 0,00 286.500,00 

    32 Materijalni rashodi 05000 489.000,00 500.000,00 376.100,00 52.500,00 823.600,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 05000 146.000,00 149.000,00 14.000,00 52.500,00 110.500,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 05000 18.000,00 16.000,00 7.000,00 0,00 23.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

9
 

     323 Rashodi za usluge 05000 3.000,00 13.000,00 16.100,00 0,00 29.100,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 05000 322.000,00 322.000,00 339.000,00 0,00 661.000,00 

    426 Nematerijalna proizvedena imovina 05000 100.000,00 100.000,00 68.900,00 0,00 168.900,00 

    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 05000 100.000,00 100.000,00 68.900,00 0,00 168.900,00 

    4 Rashodi za nabavu nefin imovine 05000 100.000,00 100.000,00 68.900,00 0,00 168.900,00 

    GLAVA 010 02: LEGALIZACIJA OBJEKATA 1.342.500,00 2.270.200,00 84.120,00 321.920,00 2.032.400,00 

  06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.342.500,00 2.270.200,00 84.120,00 321.920,00 2.032.400,00 

P1029   Program 01: Legalizacija objekata 1.342.500,00 2.270.200,00 84.120,00 321.920,00 2.032.400,00 

A1029 01 0660 Aktivnosti: Stručno,administrativno i tehničko osoblje 1.342.500,00 2.270.200,00 84.120,00 321.920,00 2.032.400,00 

e   3 Rashodi poslovanja 05000 1.342.500,00 2.270.200,00 84.120,00 321.920,00 2.032.400,00 

    31 Rashodi za zaposlene 05000 900.000,00 1.827.700,00 14.120,00 232.920,00 1.608.900,00 

    311 Plaće (bruto) 05000 767.920,00 1.602.920,00 0,00 232.920,00 1.370.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 05000 132.080,00 224.780,00 14.120,00 0,00 238.900,00 

    32 Materjalni rashodi 05000 442.500,00 442.500,00 70.000,00 89.000,00 423.500,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 05000 90.500,00 90.500,00 35.000,00 0,00 125.500,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 05000 55.000,00 55.000,00 0,00 5.000,00 50.000,00 

    323 Rashodi za usluge 05000 282.000,00 282.000,00 35.000,00 81.000,00 236.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 05000 15.000,00 15.000,00 0,00 3.000,00 12.000,00 

    GLAVA 010 03 JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 
VRIJEDNOSTIMA 

1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

  05 Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

P1030   Program: Zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih dijelova prirode 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

A1030 01 0540 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 05000 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

0
 

     38 Ostali rashodi 05000 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

    381 Tekuće donacije 04210 1.105.000,00 1.125.500,00 37.500,00 40.000,00 1.123.000,00 

    GLAVA 010 04 EKO SUSTAV D.O.O. 1.700.000,00 2.086.500,00 0,00 420.000,00 1.666.500,00 

  04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 1.700.000,00 2.086.500,00 0,00 420.000,00 1.666.500,00 

P1031   Program: Poticanje obnovljivih izvora energije 1.700.000,00 2.086.500,00 0,00 420.000,00 1.666.500,00 

A1031 01 0412 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.700.000,00 2.086.500,00 0,00 420.000,00 1.666.500,00 

    3 Rashodi poslovanja 05000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 420.000,00 1.280.000,00 

    35 Subvencije 05000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 420.000,00 1.280.000,00 

    351 Subvencije trgovačkim društvima 05000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 420.000,00 1.280.000,00 

    5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 05000 0,00 386.500,00 0,00 0,00 386.500,00 

    54 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. institucija u 
javnom sektoru 

05000 0,00 386.500,00 0,00 0,00 386.500,00 

    547 Otplata glavnice primljenih zajmova od dr.razina vlasti 05000 0,00 386.500,00 0,00 0,00 386.500,00 

    GLAVA 010 05 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE  1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

  06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

P1032   Program: Izrada akata iz djelokruga Zavoda 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

A1032 01 0610 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04112 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

    38 Ostali rashodi 04112 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

    381 Tekuće donacije 04112 1.207.000,00 1.207.000,00 18.000,00 50.000,00 1.175.000,00 

    RAZDJEL 011: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 2.221.760,00 2.301.760,00 49.100,00 497.884,00 1.852.976,00 

    GLAVA 011 01: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 481.760,00 481.760,00 3.000,00 139.953,00 344.807,00 

  04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 481.760,00 481.760,00 3.000,00 139.953,00 344.807,00 

P1033   Program 01: Upravni odjel za turizam   481.760,00 481.760,00 3.000,00 139.953,00 344.807,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

1
 

 A1033 01 0473 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   481.760,00 481.760,00 3.000,00 139.953,00 344.807,00 

A   3 Rashodi poslovanja 06200 481.760,00 481.760,00 3.000,00 139.953,00 344.807,00 

    31 Rashodi za zaposlene 06200 420.753,00 420.753,00 0,00 120.953,00 299.800,00 

    311 Plaće (bruto) 06200 359.000,00 359.000,00 0,00 103.500,00 255.500,00 

    313 Doprinosi na plaće 06200 61.753,00 61.753,00 0,00 17.453,00 44.300,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 61.007,00 61.007,00 3.000,00 19.000,00 45.007,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 06200 40.007,00 40.007,00 3.000,00 17.000,00 26.007,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 06200 3.000,00 3.000,00 0,00 2.000,00 1.000,00 

    323 Rashodi za usluge 06200 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

    GLAVA 011 02: TURIZAM   0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

  04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

P1034   Program: Razvoj turizma i uslužnih djelatnosti   0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

A1034 01 0473 Aktivnost: Turističke manifestacije  0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 06200 0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 0,00 80.000,00 0,00 8.000,00 72.000,00 

    GLAVA 011 03: KULTURA 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

  08 Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

P1035   Program 01: Program javnih potreba u kulturi 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

A1035 01 0820 Aktivnost: Kulturni program ustanova i udruga u kulturi 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

    3 Rashodi poslovanja 08200 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

    38 Ostali rashodi 08200 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

2
 

     381 Tekuće donacije 08200 1.460.000,00 1.460.000,00 46.100,00 349.931,00 1.156.169,00 

    GLAVA 011 04 ŽUPANIJSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA   280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

  04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

P1036   Program: Osnovna djelatnost ŽTZ 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

A1036 01 0473 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje  280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 04730 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

    38 Ostali rashodi 04730 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

    381 Tekuće donacije 04730 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

    RAZDJEL 012: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB   23.908.879,00 23.978.879,00 2.647.378,00 2.724.540,00 23.901.717,00 

    GLAVA 012 01: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB 554.331,00 554.331,00 3.000,00 57.714,00 499.617,00 

  10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 554.331,00 554.331,00 3.000,00 57.714,00 499.617,00 

P1037   Program: Upravni odjel za socijalnu skrb 554.331,00 554.331,00 3.000,00 57.714,00 499.617,00 

A1037 01 1060 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   554.331,00 554.331,00 3.000,00 57.714,00 499.617,00 

C   3 Rashodi poslovanja 06200 554.331,00 554.331,00 3.000,00 57.714,00 499.617,00 

    31 Rashodi za zaposlene 06200 496.331,00 496.331,00 0,00 44.214,00 452.117,00 

    311 Plaće (bruto) 06200 423.492,00 423.492,00 0,00 38.492,00 385.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 06200 72.839,00 72.839,00 0,00 5.722,00 67.117,00 

    32 Materijalni rashodi 06200 58.000,00 58.000,00 3.000,00 13.500,00 47.500,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 06200 35.000,00 35.000,00 3.000,00 4.500,00 33.500,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 06200 18.000,00 18.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 

    323 Rashodi za usluge 06200 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 06200 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

    GLAVA 012 02: SOCIJALNA SKRB 14.154.548,00 14.224.548,00 52.200,00 274.648,00 14.002.100,00 

  10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 14.154.548,00 14.224.548,00 52.200,00 274.648,00 14.002.100,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

3
 

 P1038   Program :Socijalna skrb - decentralizirana sredstva   13.349.548,00 13.349.548,00 700,00 249.648,00 13.100.600,00 

A1038 01 1060 Aktivnost: Centri za socijalnu skrb - zakonski standardi 13.349.548,00 13.349.548,00 700,00 249.648,00 13.100.600,00 

    3 Rashodi poslovanja 10700 13.349.548,00 13.349.548,00 700,00 249.648,00 13.100.600,00 

    32 Materijalni rashodi 10700 10.681.948,00 10.681.948,00 700,00 249.648,00 10.433.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 10700 10.681.948,00 10.681.948,00 700,00 249.648,00 10.433.000,00 

    37 Naknade građanima i kuć. Na temelju osiguranja i druge naknade 10700 2.667.600,00 2.667.600,00 0,00 0,00 2.667.600,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10700 2.667.600,00 2.667.600,00 0,00 0,00 2.667.600,00 

P1039   Program 02: Socijalna skrb 10700 805.000,00 875.000,00 51.500,00 25.000,00 901.500,00 

A1039 01   Aktivnost: Pomoći građanimaa, kućanstvima udrugama, ustanovama 10700 805.000,00 875.000,00 51.500,00 25.000,00 901.500,00 

    3 Rashodi poslovanja 10200 805.000,00 875.000,00 51.500,00 25.000,00 901.500,00 

    32 Materijalni rashodi 10200 420.000,00 490.000,00 1.000,00 5.000,00 486.000,00 

    323 Rashodi za usluge 10200 130.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10200 290.000,00 290.000,00 1.000,00 5.000,00 286.000,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 

10400 225.000,00 225.000,00 25.000,00 0,00 250.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10400 225.000,00 225.000,00 25.000,00 0,00 250.000,00 

    38 Ostali rashodi 10900 160.000,00 160.000,00 25.500,00 20.000,00 165.500,00 

    381 Tekuće donacije 10900 160.000,00 160.000,00 25.500,00 20.000,00 165.500,00 

P1040   Program: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 9.200.000,00 9.200.000,00 2.592.178,00 2.392.178,00 9.400.000,00 

A1040 01   Aktivnost: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 9.200.000,00 9.200.000,00 2.592.178,00 2.392.178,00 9.400.000,00 

    3 Rashodi poslovanja 10200 7.758.500,00 7.758.500,00 2.592.178,00 950.678,00 9.400.000,00 

    31 Rashodi za zaposlene   0,00 0,00 2.163.000,00 0,00 2.163.000,00 

    311 Plaće (bruto)   0,00 0,00 778.000,00 0,00 778.000,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene   0,00 0,00 53.503,00 0,00 53.503,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

4
 

     313 Doprinosi na plaće   0,00 0,00 1.331.497,00 0,00 1.331.497,00 

    32 Materijalni rashodi 10200 7.660.500,00 7.660.500,00 395.178,00 884.678,00 7.171.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 10200 207.500,00 207.500,00 321.800,00 0,00 529.300,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 10200 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 122.400,00 5.077.600,00 

    323 Rashodi za usluge 10200 2.130.000,00 2.130.000,00 0,00 762.278,00 1.367.722,00 

    324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa   0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10200 123.000,00 123.000,00 69.378,00 0,00 192.378,00 

    34 Financijski rashodi 10200 98.000,00 98.000,00 0,00 66.000,00 32.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 10200 98.000,00 98.000,00 0,00 66.000,00 32.000,00 

    37 Naknade građanima i kućanstvima na temeljuosiguranjaidruge 
naknade 

  0,00 0,00 34.000,00 0,00 34.000,00 

    371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

  0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

    4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10200 1.441.500,00 1.441.500,00 0,00 1.441.500,00 0,00 

    45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini   1.441.500,00 1.441.500,00 0,00 1.441.500,00 0,00 

    451 Dodatna ulahanja na građevinskim objektima 10200 1.441.500,00 1.441.500,00 0,00 1.441.500,00 0,00 

    RAZDJEL 013: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

    GLAVA 013 01: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

  01 Funkcijsk klasifikacija: 01 - Opće javne usluge   448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

P1041   Program: Služba za poslove unutarnje revizije   448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

A1041 01   Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

 

  3 Rahodi poslovanja 01330 448.022,00 444.022,00 6.058,00 0,00 450.080,00 

    31 Rashodi za zaposlene 01330 429.022,00 429.022,00 2.058,00 0,00 431.080,00 

    311 Plaće (bruto) 01330 366.060,00 366.060,00 1.440,00 0,00 367.500,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

5
 

     313 Doprinosi na plaće 01330 62.962,00 62.962,00 618,00 0,00 63.580,00 

    32 Materijalni rashodi 01330 19.000,00 15.000,00 4.000,00 0,00 19.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 01330 15.000,00 11.000,00 4.000,00 0,00 15.000,00 

    322 Rashodi za materijal i emergiju 01330 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

    922 Manjak prihoda iz prijašnjih godina 01120 0,00 1.017.000,00 0,00 0,00 1.017.000,00 

 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

Članak 3. 

Plan razvojnih programa Vukovarsko-srijesmke županije za 
razdoblje od 2014. do 2018. godine čini konsolidirani plan 
razvojnih programa proračunskih korisnika. U planu razvojnih 
programa Vukovarsko-srijemske županije iskazani su ciljevi i 
prioriteti razvoja JLS koji su povezani s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna.   

 

 

 

 

 

 

 

 

I DIO (STUPCI A, B, C, D, E, F, G, H, I i J) 

  Šifra 
programska 

  Šifra 
programska 

Ostvarenje Plan Plan I. IZMJENE I 
DOPUNE 

II. IZMJENE 
I DOPUNE 

Projekcija 

Naziv cilja Program Naziv mjere Projekt / 
Aktivnost 

2014 2015 2016 2016 2016 2017 

C
IL

J 1
. O

dr
ži

vi
 ra

zv
oj

 i 
un

ap
rje

đe
nj

e 
pr

os
to

ra
                   

P1029 Unapređenje sustava prostornog uređenja i gradnje na 
načelima održivog razvitka 

 2.215.620,00 2.622.143,76 1.342.500,00 2.270.200,00 2.032.400,00 1.130.000,00 

   A1029 01 2.195.620,00 2.592.143,76 1.342.500,00 2.270.200,00 2.032.400,00 1.100.000,00 

   K1029 01 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

P1030 Obnova i zaštita prirodne baštine te unapređenje 
upravljanja zaštićenim područjima 

 975.000,00 1.105.000,00 1.105.000,00 1.125.500,00 1.123.000,00 1.100.000,00 

   A1030 01 975.000,00 1.105.000,00 1.105.000,00 1.125.500,00 1.100.500,00 1.100.000,00 

P1031 Uspostava održivog,integralnog sustava gospodarenja 
otpadom 

 4.110.900,00 1.165.000,00 1.700.000,00 2.086.500,00 1.666.500,00 2.000.000,00 

   A1031 01 1.840.900,00 1.100.000,00 1.700.000,00 2.086.500,00 1.666.500,00 2.000.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

6
 

    A1031 02 2.270.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

P1032 Unapređenje sustava održivog gospodarenja 
prostorom 

 1.290.397,00 1.250.000,00 1.207.000,00 1.207.000,00 1.175.000,00 1.250.000,00 

  A1032 01 1.290.397,00 1.250.000,00 1.207.000,00 1.207.000,00 1.175.000,00 1.250.000,00 

P1003 Unapređenje sustava obrane od poplava i tuče  2.866.515,00 2.225.000,00 2.050.000,00 2.930.000,00 1.175.000,00 2.530.000,00 

  T1027 02 100.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 105.000,00 120.000,00 

  A1003 01 305.000,00 295.000,00 300.000,00 280.000,00 290.000,00 310.000,00 

  A1003 02 450.000,00 580.000,00 400.000,00 400.000,00 260.000,00 500.000,00 

  K1002 02 761.515,00 500.000,00 500.000,00 900.000,00 980.000,00 600.000,00 

  K1027 02 1.250.000,00 740.000,00 740.000,00 1.240.000,00 490.000,00 1.000.000,00 

C
IL

J 2
. R

az
vo

j k
on

ku
re

nt
no

g 
go

sp
od

ar
stv

a 

                  

P1008 Razvoj malog i srednjeg poduzetništva i poticanje 
ulaganja 

 38.800,00 52.000,00 53.000,00 58.000,00 61.500,00 55.000,00 

  T1008 01 38.800,00 52.000,00 53.000,00 58.000,00 61.500,00 55.000,00 

P1009 Financijske potpore krediranju malog i srednjeg 
poduzetništva 

 3.762.200,00 1.740.000,00 1.392.000,00 1.642.000,00 1.425.000,00 1.425.000,00 

  T1009 01 3.762.200,00 1.740.000,00 1.392.000,00 1.642.000,00 1.425.000,00 1.425.000,00 

P1027 Razvoj ruralnog područja  1.030.000,00 2.480.525,71 3.539.454,76 3.635.000,00 3.007.000,00 3.930.000,00 

  T1027 01 370.000,00 1.590.525,71 1.800.000,00 1.930.000,00 1.822.000,00 2.080.000,00 

  T1027 03 290.000,00 90.000,00 39.454,76 5.000,00 5.000,00 50.000,00 

    K 1027 01 350.000,00 800.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.180.000,00 1.800.000,00 

C
IL

J 3
. R

az
vo

j l
ju

ds
ki

h 
re

su
rs

a 
i 

kv
al

ite
tn

o 
za

do
vo

lja
va

nj
e 

ja
vn

ih
 p

ot
re

ba
 

gr
ađ

an
a 

  K 1027 03 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

P1025 Unapređenje upravljanja razvojem  2.000.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

  A1025 01 2.000.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

P1034 Razvoj i unapređenje kulture te očuvanje kulturne 
baštine 

 147.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 72.000,00 0,00 

  A1034 01 147.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 72.000,00 0,00 

P1036 Razvoj i unapređenje turizma  280.000,00 310.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

  A1036 01 280.000,00 310.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

P1012 Razvoj sustava obrazovanja i njegova prilagodba 
potrebama razvoja gospodarstva 

 29.159.000,00 18.704.000,00 22.351.684,00 22.393.684,00 30.099.524,00 21.700.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

7
 

   A 1012 01 29.159.000,00 18.504.000,00 20.848.000,00 20.648.000,00 27.805.840,00 21.700.000,00 

  A 1012 02 0,00 200.000,00 1.503.684,00 1.745.684,00 2.293.684,00 0,00 

P1013 Unapređenje osnovnoškolskog obrazovanja  30.934.426,00 31.198.629,00 31.198.629,00 31.154.176,00 31.154.176,00 31.198.629,00 

  A1013 01 26.181.725,00 26.608.900,00 26.608.900,00 26.656.014,00 26.656.014,00 26.608.900,00 

  K1013 01 4.752.701,00 4.589.729,00 4.589.729,00 4.498.162,00 4.498.162,00 4.589.729,00 

P1014 Unapređenje srednjoškolskog obrazovanja  16.336.065,00 15.875.597,00 15.875.597,00 15.951.520,00 15.951.520,00 15.875.597,00 

  A1014 01 13.752.275,00 13.351.592,00 13.351.592,00 13.444.078,00 13.444.078,00 13.351.592,00 

  K1014 01 2.583.790,00 2.524.005,00 2.524.005,00 2.507.442,00 2.507.442,00 2.524.005,00 

P1017 Podizanje standarda kulturnih, športskih i programa 
tehničke kulture 

 2.880.000,00 2.632.000,00 2.604.000,00 2.704.000,00 2.642.200,00 2.650.000,00 

 A1017 01 2.880.000,00 2.632.000,00 2.604.000,00 2.704.000,00 2.642.200,00 2.650.000,00 

P1023 Poticanje Međusektorske, međuopćinske, 
međužupanijske i međunardone suradnje i promicanje 
primjene dobre prakse 

       

  1.345.000,00 4.468.000,00 6.888.920,00 6.858.562,00 2.661.562,00 8.506.895,76 

 A1023 01 1.200.000,00 3.800.000,00 5.578.000,00 5.498.000,00 1.293.000,00 7.076.895,76 

 A1023 02 135.000,00 140.000,00 120.000,00 120.000,00 128.000,00 130.000,00 

  A1023 03 10.000,00 528.000,00 1.190.920,00 1.240.562,00 1.240.562,00 1.300.000,00 

P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti 
županije 

 380.000,00 366.000,00 296.000,00 296.000,00 317.000,00 325.000,00 

  A1024 01 70.000,00 106.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00 110.000,00 

  A1024 02 120.000,00 80.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 50.000,00 

    T1002 01 190.000,00 180.000,00 155.000,00 155.000,00 176.000,00 165.000,00 

P1038 Podizanje razine usluga u sustavu socijalne skrbi  13.549.548,00 13.344.748,00 13.349.548,00 13.349.548,00 14.002.100,00 13.349.548,00 

  A1038 01 13.549.548,00 13.344.748,00 13.349.548,00 13.349.548,00 14.002.100,00 13.349.548,00 

P1039 Razvoj izvan institucionalnih oblika pružanja usluga 
socijalne skrbi 

 1.052.000,00 888.000,00 805.000,00 875.000,00 901.500,00 580.000,00 

  A1039 01 1.052.000,00 888.000,00 805.000,00 875.000,00 901.500,00 580.000,00 

P1019 Prevencija, rano otkrivanje, liječenje i rehabilitacija 
bolesti koje su prepoznate kao županijski prioriteti 

 1.515.550,00 717.000,00 945.000,00 945.000,00 1.096.000,00 945.000,00 

  T1019 01 1.515.550,00 717.000,00 945.000,00 945.000,00 1.096.000,00 945.000,00 

P1020 Poboljšanje uvjeta za pružanje visoko kvalitetnih 
zdravstvenih usluga 

 22.203.332,00 22.249.703,24 22.249.703,24 23.203.332,00 23.657.186,89 22.203.332,00 

  T1020 01 4.211.793,00 3.745.889,00 3.652.889,00 4.542.682,00 4.233.289,69 3.652.889,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

8
 

   K1020 01 12.953.573,00 13.263.161,00 13.558.934,79 13.489.462,75 14.185.874,96 13.558.934,79 

  A1020 01 3.255.516,00 3.301.887,24 3.301.887,24 3.255.516,00 3.301.887,24 3.255.516,00 

   T1020 01 535.000,00 639.750,00 664.750,00 1.166.491,00 1.166.491,00 664.750,00 

K1020 01 1.247.450,00 1.299.016,00 1.071.242,21 749.180,25 769.644,00 1.071.242,21 

    Poticanje uključenosti građana u programe 
kulture,tehničke kulture i športa 

       

  P1035  1.701.000,00 1.620.000,00 1.460.000,00 1.460.000,00 1.156.169,00 1.500.000,00 

    A1035 01 1.701.000,00 1.620.000,00 1.460.000,00 1.460.000,00 1.156.169,00 1.500.000,00 

              

II. DIO (STUPCI A, B, C, D, K, L, M, N, O i P) 

             Organizacijska 
klasifikacija 

(odgovornost za 
provedbu mjere) 

Programska klasifikacija 

  Šifra 
programsk

a 

  Šifra 
programska 

Projekcija Ukupna 
sredstva (u 
kunama) 

Šifre Program/Projekt
/Aktivnost 

  

Naziv cilja Program Naziv mjere Projekt / 
Aktivnost 

2018 2014-2018 Razdj
el 

Glava Šifra Naziv  

C
IL

J 1
. O

dr
ži

vi
 ra

zv
oj

 i 
un

ap
rje

đe
nj

e 
pr

os
to

ra
 

                  

P1029 Unapređenje sustava prostornog 
uređenja i gradnje na načelima 
održivog razvitka 

 1.100.000,00 1.100.000,00 010 02 P1029 Program: Legalizacija objekata 

   A1029 01 1.100.000,00 1.100.000,00 010 02 A1029 01 Aktivnosti: Stručno,administrativno i 
tehničko osoblje 

   K1029 01 0,00 0,00 010 02 K1029 01 Kapitalni projekt: Opremanje odsjeka 

P1030 Obnova i zaštita prirodne baštine te 
unapređenje upravljanja zaštićenim 
područjima 

 1.200.000,00 1.200.000,00 010 03 P1030 Program: Zaštita, održavanje i 
promicanje zaštićenih dijelova prirode 

   A1030 01 1.200.000,00 1.200.000,00 010 03 A1030 01 Aktivnost: Stručno, administrativno i 
tehničko osoblje 

P1031 Uspostava održivog,integralnog 
sustava gospodarenja otpadom 

 2.500.000,00 2.500.000,00   P1031 Program: Poticanje obnovljivih izvora 
energije 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

9
 

    A1031 01 2.500.000,00 2.500.000,00 010 04 A1031 01 Aktivnost: Stručno, administrativno i 
tehničko osoblje 

   A1031 02 0,00 0,00 010 04 A1031 02 Aktivnost: Poticanje obnovljivih izvora 
energije 

P1032 Unapređenje sustava održivog 
gospodarenja prostorom 

 1.350.000,00 1.350.000,00 010 05 P1032 Program: Izrada akata iz djelokruga 
Zavoda 

  A1032 01 1.350.000,00 1.350.000,00 010 05 A1032 01 Aktivnost: Stručno, administrativno i 
tehničko osoblje 

P1003 Unapređenje sustava obrane od 
poplava i tuče 

 2.850.000,00 2.850.000,00 001 03 P1003 Zaštita od požara i civilna zaštita 

  T1027 02 130.000,00 130.000,00 009 01 T1025 06 Tekući projekt: Obrana od tuče 

  A1003 01 320.000,00 320.000,00 001 03 A1003 01 Osnovna djelatnost VZ VSŽ 

  A1003 02 500.000,00 500.000,00 001 03 A1003 02 Civilna zaštita 

  K1002 02 700.000,00 700.000,00 009 01 K1025 01 Kapitalni projekti : Infrastruktura 

  K1027 02 1.200.000,00 1.200.000,00 009 01 K1025 02 Kapitalni projekt :Reg. vodovod IS  

C
IL

J 2
. R

az
vo

j k
on

ku
re

nt
no

g 
go

sp
od

ar
st

va
 

                 

P1008 Razvoj malog i srednjeg 
poduzetništva i poticanje ulaganja 

 65.000,00 65.000,00 004 01 P1008 Program: Razvoj gospodarstva 

  T1008 01 65.000,00 65.000,00 004 01 T1008 01 Tekući projekt: Rashodi u funkciji 
razvoja gospodarstva 

P1009 Financijske potpore krediranju 
malog i srednjeg poduzetništva 

 1.425.000,00 1.425.000,00 004 01 P1009 Program: Poticanje razvoja 
gospodarstva 

  T1009 01 1.425.000,00 1.425.000,00 004 01 T1009 01 Tekući projekt: Subvencija kamata na 
poduzetničke kredite 

P1027 Razvoj ruralnog područja  4.250.000,00 4.250.000,00 009 01 P1027 Program: Poticanje razvoja poljop. 

  T1027 01 2.180.000,00 2.180.000,00 009 01 T1027 01 Tekući projekt:  Povećanje 
konkurentnosti poljoprivredno-
prehrambenog sektora   T1027 03 70.000,00 70.000,00 009 01 T 1027 03 Unapređenje drvo-prerađivačke 
industrije 

  

  K 1027 01 2.000.000,00 2.000.000,00 009 01 K 1027 01 Kapitalni projekt: Cjelovito i učinkovito 
gospodarenje vodama 

C
IL

J 3
. 

R
az

vo
j 

lju
ds

ki
h 

re
su

rs
a 

i 
kv

al
ite

tn
o 

za
do

vo
lja

va
nj

e 
ja

vn
ih

 
po

tre
ba

 
gr

ađ
an

a 

  K 1027 03 0,00 0,00 009 01 K 1027 03 Kapitalni projekt: Poljoprivredni 
poduzetnički inkubator 

P1025 Unapređenje upravljanja razvojem  2.200.000,00 2.200.000,00 008 02 P1025 Program: Ag. za razvoj "Hrast" 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

0
 

   A1025 01 2.200.000,00 2.200.000,00 008 02 A1025 01 Aktivnost: Višenam. Raz.projekti 

P1034 Razvoj i unapređenje kulture te 
očuvanje kulturne baštine 

 0,00 0,00 011 02 P1034 Razvoj turizma i usl. djelatnosti 

  A1034 01 0,00 0,00 011 02 A1034 01 Turističke manifestacije 

P1036 Razvoj i unapređenje turizma  280.000,00 280.000,00 011 04 P1036 Osnovna djelatnost ŽTZ 

  A1036 01 280.000,00 280.000,00 011 04 A1036 01 Aktivnost: Stručno. Administrativno i 
tehničko osoblje 

P1012 Razvoj sustava obrazovanja i 
njegova prilagodba potrebama 
razvoja gospodarstva 

 21.800.000,00 21.800.000,00 006 01 P1012 Javne potrebe u školstvu 

  A 1012 01 21.800.000,00 21.800.000,00 006 01 A 1012 01 Aktivnost: Županijske javne potrebe u 
školstvu 

  A 1012 02 0,00 0,00 006 01 A 1012 02 Aktivnost: Pomoćnik u nastavi 

P1013 Unapređenje osnovnoškolskog 
obrazovanja 

 31.198.629,00 31.198.629,00 006 02 P 1013 Osnovno školsko obrazovanje 

  A1013 01 26.608.900,00 26.608.900,00 006 02 A1013 01 Odgojno obrazovno, administrativno i 
tehničko osoblje 

  K1013 01 4.589.729,00 4.589.729,00 006 02 K1013 01  Adaptacija i sanacija ustanova OŠ 

P1014 Unapređenje srednjoškolskog 
obrazovanja 

 15.875.597,00 15.875.597,00 006 02 P1014 Srednješkolsko obrazovanje 

  A1014 01 13.351.592,00 13.351.592,00 006 02 A1014 01 Odgojno obrazovno, administrativno i 
tehničko osoblje 

  K1014 01 2.524.005,00 2.524.005,00 006 02 K1014 01 Adaptacija i sanacija ustanova SŠ 

P1017 Podizanje standarda kulturnih, 
športskih i programa tehničke 
kulture 

 2.700.000,00 2.700.000,00 006 03 P1017 Osnovna djelatnost športskih 
udruga,teh.kult. I manifestacije 

 A1017 01 2.700.000,00 2.700.000,00 006 03 A1017 01  Pomoći udrugama iz športa i tehničke 
kulture 

P1023 Poticanje Međusektorske, 
međuopćinske, međužupanijske i 
međunardone suradnje i 
promicanje primjene dobre prakse 

         

  10.712.895,76 10.712.895,76 08 01 P1023 Unapređenje upravljanja razvojem 

 A1023 01 8.962.895,76 8.962.895,76 08 01 A1023 01 Uspost.sust.strateš.planiranja 

 A1023 02 150.000,00 150.000,00 08 01 A1023 03 Jačanje kapaciteta za korištenje EU 
fondova 

  A1023 03 1.600.000,00 1.600.000,00 08 01 A 1023 04 EU projekti u provedbi 

P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i 
prepoznatljivosti županije 

 345.000,00 345.000,00 08 01 P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i 
prepoznatljivosti županije 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

1
 

   A1024 01 120.000,00 120.000,00 08 01 A1024 01 Poticanje međ. aktivnosti županije 

  A1024 02 60.000,00 60.000,00 08 01 A1024 02 Jačanje prekogranične, transnacionalne i 
međuregionalne suradnje 

    T1002 01 165.000,00 165.000,00 01 02 T1042 01 Tekući projekt: Dan županije 

P1038 Podizanje razine usluga u sustavu 
socijalne skrbi 

 13.349.548,00 13.349.548,00 012 02 P1038 Program :Socijalna skrb - 
decentralizirana sredstva 

  A1038 01 13.349.548,00 13.349.548,00 012 02 A1038 01 Aktivnost: Centri za socijalnu skrb - 
zakonski standardi 

P1039 Razvoj izvan institucionalnih 
oblika pružanja usluga socijalne 
skrbi 

 580.000,00 580.000,00 012 02 P1039 Program : Socijalna skrb 

  A1039 01 580.000,00 580.000,00 012 02 A1039 02 Aktivnost: Pomoći građanima, 
kućanstvima udrugama, ustanovama 

P1019 Prevencija, rano otkrivanje, 
liječenje i rehabilitacija bolesti 
koje su prepoznate kao županijski 
prioriteti 

 945.000,00 945.000,00 07 01 P1019 Program: Javne potrebe u zdravstvu 

  T1019 01 945.000,00 945.000,00 07 01 T1019 01 Tekući projekt: Javnozdravstvene 
aktivnosti i potrebe 

P1020 Poboljšanje uvjeta za pružanje 
visoko kvalitetnih zdravstvenih 
usluga 

 22.203.332,00 22.203.332,00 07 01 P1020 Program: Javnih potreba u zdravstvu - 
minimalni standardi (decentralizacija) 

  T1020 01 3.652.889,00 3.652.889,00 07 01 T1020 01 Tekući projekt: Investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova 

  K1020 01 13.558.934,79 13.558.934,79 07 01 K1020 01 Kapitalni projekt: Opremanje 
zdravstvenih ustanova 

  A1020 01 3.255.516,00 3.255.516,00 07 01 A1020 01 Aktivnost: Javni dug - otplata kredita 
"Skelet" 

   T1020 01 664.750,00 664.750,00 07 01 T1020 01 Tekući projekt: Informatizacija 
zdravstvenih djelatnosti  

K1020 01 1.071.242,21 1.071.242,21 07 01 K1020 01 Kapitalni projekt: Opremanje 
zdravstvenih ustanova 

    Poticanje uključenosti građana u 
programe kulture,tehničke kulture i 
športa 

         

  P1035  1.600.000,00 1.600.000,00 011 03 P1035 Program javnih potreba u kulturi 

    A1035 01 1.600.000,00 1.600.000,00 011 03 A1035 01 Kulturni program ustanova i udruga u 
kulturi 

Članak 4. 

II. izmjene  i dopune Proračuna Vukovarsko-srijemske županije 
stupaju na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
Vijesniku" Vukovarsko-srijemske županije.   

 
 
KLASA: 400-08/16-01/16 
URBROJ: 2196/1-03-16-3 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god      

 
 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

2
 

 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
br. 87/08, 136/12 i 15/15) te članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-
srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske 
županije br 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. godine  
donosi 

 PRORAČUN VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2018.-2019. GOD. 

 
 
 

                              Članak 1. 
 
Proračun   Vukovarsko   - srijemske županije za 2017. godinu i 
projekcija za 2018.-2019. godine (u daljnjem tekstu Proračun ) 
sastoji se od: 

 PRORAČUN  2017. PROJEKCIJA 2018. PROJEKCIJA 2019. 

PRIHODI 838.858.786,00 658.703.429,70 656.242.820,70 

RASHODI 838.858.786,00 658.703.429,70 656.242.820,70 

Članak 2. 

 Prihodi i rashodi po grupama utvrđuju se u Bilanci 
prihoda i rashoda za 2017. godinu  kako slijedi:  

 

 

 

  

 

Ostvareno 2015 Plan 2016 
PRORAČUN 

2017 

PROJEKCIJA 

2018 

PROJEKCIJA 

2019 
indeks  

16/15 

indeks 

17/16 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

 

    

  6 Prihodi poslovanja 163.852.638,30 612.378.187,00 831.410.918,00 651.973.429,70 649.182.820,70 373,74 135,77 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.809.552,43 1.660.000,00 1.550.000,00 1.750.000,00 1.850.000,00 91,74 93,37 

3 Rashodi poslovanja 136.058.554,69 575.177.362,68 580.623.087,68 578.926.811,88 580.364.131,88 422,74 100,95 

4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 24.760.868,90 39.271.437,00 95.971.865,00 76.877.330,50 72.979.401,50 158,60 244,38 

  RAZLIKA-MANJAK 4.842.767,14 -410.612,68 156.365.965,32 -2.080.712,68 -2.310.712,68 -8,48 

-

38.081,13 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

 

    

  8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 114.723,94 4.753.400,00 5.397.868,00 4.180.000,00 4.210.000,00 4.143,34 113,56 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.672.420,45 3.325.787,32 2.899.287,32 2.899.287,32 2.899.287,32 124,45 87,18 

  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -2.557.696,51 1.427.612,68 2.498.580,68 1.280.712,68 1.310.712,68 -55,82 175,02 

        

 

    

  C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA) 

 

    

  

9 Vlastiti izvori 70.000,00 -1.017.000,00 -158.864.546,00 800.000,00 1.000.000,00 

-

1.452,86 15.620,90 

        

 

    

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 2.355.070,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -89,51 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

3
 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Broj 
konta VRSTA PRIHODA/IZDATAKA OSTVARENO 

2015 PLAN 2016 PRORAČUN 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

PROJEKCIJA 
2019 

indeks  
16/15 

indeks 
17/16 

6 Prihodi poslovanja 163.852.638,30 612.378.187,00 831.410.918,00 651.973.429,70 649.182.820,70 373,74 135,77 

61 Prihodi od poreza 28.132.635,27 29.401.000,00 30.290.000,00 30.650.000,00 31.120.000,00 104,51 103,02 

611 Porez i prirez na dohodak 22.798.980,97 23.911.000,00 24.740.000,00     104,88 103,47 

613 Porez na imovinu 93.607,30 250.000,00 300.000,00     267,07 120,00 

614 Porezi na robu i suluge 5.239.697,00 5.230.000,00 5.250.000,00     99,81 100,38 

616 Ostali prihodi od poreza 350,00 10.000,00 0,00     2.857,14 0,00 

63 Pomoćiiz inozenstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 119.387.271,34 129.466.056,00 298.606.656,00 136.325.546,70 131.639.779,70 108,44 230,64 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 2.880.451,38 8.734.326,00 7.289.600,00     303,23 83,46 

633 Pomoći iz proračuna 35.384.356,39 26.319.342,00 181.916.601,00     74,38 691,19 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 1.289.655,42 1.540.800,00 1.100.000,00     119,47 71,39 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 79.832.808,15 77.406.589,00 77.406.589,00     96,96 100,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nijw nadležan 0,00 15.464.999,00 30.893.866,00     - 199,77 

64 Prihodi od imovine 10.564.241,78 11.648.388,00 10.508.275,00 11.325.275,00 12.280.275,00 110,26 90,21 

641 Prihodi od financijske imovine 235.940,59 2.282.000,00 522.000,00     967,19 22,87 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 10.328.301,19 9.366.388,00 9.986.275,00     90,69 106,62 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 5.109.922,13 13.175.000,00 4.680.000,00 4.505.000,00 4.705.000,00 257,83 35,52 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.613.074,38 3.620.000,00 3.225.000,00     100,19 89,09 

652 Prihodi po posebnim propisima 1.496.847,75 9.555.000,00 1.455.000,00     638,34 15,23 

66 Ostali prihodi 658.567,78 40.390.782,00 83.597.620,00 64.883.559,00 65.085.311,00 6.133,12 206,97 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na 
tržištu 

658.567,78 37.615.604,00 40.168.401,00     5.711,73 106,79 

663 Tekuće donacije od trgovačkih društava 0,00 2.775.178,00 43.429.219,00     - 1.564,92 

67 Prihodi iz nadl. Pror. I od HZZO-a temeljem ugovornih obaveza 0,00 388.295.961,00 403.728.367,00 404.282.049,00 404.347.455,00 - 103,97 

673 Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 0,00 388.295.961,00 403.728.367,00     - 103,97 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

4
 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 1.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 - 0,00 

681 Kazne i pravne mjere 0,00 1.000,00 0,00     - 0,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.809.552,43 1.660.000,00 1.550.000,00 1.750.000,00 1.850.000,00 91,74 93,37 

71 Primici od prodaje neproizvedene imovine 1.791.317,44 1.600.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00 89,32 93,75 

711 Primici od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 1.791.317,44 1.600.000,00 1.500.000,00     89,32 93,75 

72 Primici od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 18.234,99 60.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 329,04 83,33 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 18.234,99 60.000,00 50.000,00     329,04 83,33 

3 Rashodi poslovanja 136.058.554,69 575.177.362,68 580.623.087,68 578.926.811,88 580.364.131,88 422,74 100,95 

31 Rashodi za zaposlene 15.010.522,55 276.641.119,00 288.863.697,20 298.288.802,20 298.528.282,20 1.842,98 104,42 

311 Plaće 11.990.668,66 229.150.859,77 235.862.640,00     1.911,08 102,93 

312 Ostali rashodi za zaposlene 956.701,12 8.831.651,00 7.943.432,00     923,14 89,94 

313 Doprinosi na plaće 2.063.152,77 38.658.608,23 45.057.625,20     1.873,76 116,55 

32 Materijalni rashodi 68.499.128,92 248.060.432,00 245.648.401,80 233.445.616,00 233.780.765,00 362,14 99,03 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.378.767,44 19.618.792,00 13.598.456,08     364,75 69,31 

322 Rashodi za materijal i energiju 33.711.879,17 152.749.302,00 156.177.372,00     453,10 102,24 

323 Rashodi za usluge 19.039.092,73 50.477.365,00 55.157.147,00     265,12 109,27 

324 Naknade troškova osobana izvan radnog odnosa 299.783,60 693.000,00 741.614,00     231,17 107,02 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.069.605,98 24.521.973,00 19.973.812,72     243,52 81,45 

34 Financijski rashodi 1.233.712,62 1.984.530,68 4.608.975,68 4.863.530,68 4.983.845,68 160,86 232,25 

342 Kamate za primljene zajmove 606.548,03 606.228,68 612.403,68     99,95 101,02 

343 Ostali financijski rashodi 627.164,59 1.378.302,00 3.996.572,00     219,77 289,96 

35 Subvencije 5.524.037,18 8.310.000,00 7.192.000,00 7.457.850,00 7.535.226,00 150,43 86,55 

351 Subvencije kred. Instituc. 3.110.000,00 5.533.000,00 3.475.000,00     177,91 62,80 

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima izvan javnog sektora 

2.414.037,18 2.777.000,00 3.717.000,00   115,04 133,85 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 33.482.837,66 24.655.600,00 16.728.000,00 16.840.000,00 16.870.000,00 73,64 67,85 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 31.274.370,53 22.365.600,00 16.728.000,00 16.840.000,00 16.870.000,00 71,51 74,79 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

5
 

 367 Prijenosi prorač. Korisnicina iz nadl. Proračuna 2.208.467,13 2.290.000,00 0,00     103,69 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

1.989.059,00 1.591.181,00 4.360.695,00 4.375.695,00 4.675.695,00 80,00 274,05 

371 Naknade građ i kućanstvima na temelju osiguranja 0,00 0,00 7.000,00 33.000,00 33.000,00 - - 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.989.059,00 1.591.181,00 4.353.695,00     80,00 273,61 

38 Ostali rashodi 10.319.256,76 13.934.500,00 13.221.318,00 13.655.318,00 13.990.318,00 135,03 94,88 

381 Tekuće donacije 7.268.802,13 7.074.500,00 6.795.000,00     97,33 96,05 

382 Kapitalne donacije 2.022.255,59 5.620.000,00 5.300.000,00     277,91 94,31 

383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 626.318,00     - - 

386 Kapitalne pomoći 1.028.199,04 1.240.000,00 500.000,00     120,60 40,32 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 24.760.868,90 39.271.437,00 95.971.865,00 76.877.330,50 72.979.401,50 158,60 244,38 

41 Rashodi za autorska prava 306.374,35 27.588,00 187.988,51 187.988,51 187.988,51 9,00 681,41 

412 Nematerijalna imovina 306.374,35 27.588,00 187.988,51     9,00 681,41 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.201.442,29 31.148.880,63 88.282.803,94 68.992.797,44 65.353.081,44 171,13 283,42 

421 Građevinski objekti 11.800.931,40 20.088.510,00 60.365.142,00     170,23 300,50 

422 Postrojenja i oprema 4.852.547,40 8.728.971,54 25.714.219,09     179,88 294,58 

423 Prijevozna sredstva 1.425.122,83 1.952.367,84 2.080.748,60     137,00 106,58 

424 Dijela likovnih umjetnika 0,00 5.000,00 49.888,00     - 997,76 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 122.840,66 374.031,25 72.806,25     304,48 19,47 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini 6.253.052,26 8.094.968,37 7.501.072,55 7.696.544,55 7.438.331,55 129,46 92,66 

451 Dodatna ulaganja u građevinske objekte 5.147.508,52 6.226.037,12 5.357.474,40     120,95 86,05 

452 Dodatna ulaganja na postrojenja i opremu 217.375,00 168.931,25 143.598,15     77,71 85,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nef. Imovinu 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00     191,41 117,65 

 

 

 

 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

6
 

 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Broj 
konta 

VRSTA PRIHODA/IZDATAKA OSTVARENO 
2015 

PLAN 2016 PRORAČUN 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

PROJEKCIJA 
2019 

indeks  
16/15 

indeks 
17/16 

8 Primici od finacijske imovine i zaduživanja 114.723,94 4.753.400,00 5.397.868,00 4.180.000,00 4.210.000,00 4.143,34 113,56 

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 82.725,84 317.000,00 140.000,00 160.000,00 190.000,00 383,19 44,16 

812 Primici (povrat) zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 

1.000,00 52.000,00 30.000,00     5.200,00 57,69 

813 Primici (povrat) zajmova danih bankama 71.871,15 255.000,00 100.000,00     354,80 39,22 

816 Povrat zajmova - trgovačka društva 9.854,69 10.000,00 10.000,00     101,47 100,00 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 31.998,10 62.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 193,76 32,26 

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg. društava u javnom sektoru 31.998,10 62.000,00 20.000,00     193,76 32,26 

84 Primici od zaduživanja 0,00 4.374.400,00 5.237.868,00 4.000.000,00 4.000.000,00 - 119,74 

844 Primljeni krediti i zajmovi od fin. Institucija 0,00 4.374.400,00 5.237.868,00     - 119,74 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.672.420,45 3.325.787,32 2.899.287,32 2.899.287,32 2.899.287,32 124,45 87,18 

51 Izdaci za dane zajmove 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 - 100,00 

515 Izdaci za dane zajmove bankana i ostalim financijskim institucijama izvan 
javnog sektora 

0,00 250.000,00 250.000,00     - 100,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 11.700,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 170,94 0,00 

534 Dionice i udjeli u glavnici trg.društava izvan javnog sektora 11.700,00 20.000,00 0,00     170,94 0,00 

54 Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova 2.660.720,45 3.055.787,32 2.649.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 114,85 86,70 

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. institucija u 
javnom sektoru 

2.660.720,45 2.669.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 100,32 99,25 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 0,00 386.500,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 

 

 

 

 

 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

7
 

 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Broj 
konta VRSTA PRIHODA/IZDATAKA OSTVARENO 

2015 PLAN 2016 PRORAČUN 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

PROJEKCIJA 
2019 

indeks  
16/15 

indeks 
17/16 

9 VLASTITI IZVORI 70.000,00 -1.017.000,00 -158.864.546,00 800.000,00 1.000.000,00 
-

1.452,86 15.620,90 

92 REZULTAT POSLOVANJA 70.000,00 -1.017.000,00 -158.864.546,00 800.000,00 1.000.000,00 
-

1.452,86 15.620,90 

922 Višak prihoda 70.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 - 

922 Manjak prihoda 0,00 -1.017.000,00 -159.364.546,00 0,00 0,00 - 15.670,06 
 

PRIHODI 

OS.RN P R I H O D I  
OSTVARENO 

2015 
PLAN 2016 PLAN 2017 

PROJEKCIJA 

2018 

PROJEKCIJA 

2019 

indeks  

16/15 

indeks 

17/16 

  UKUPNO PRORAČUN 165.846.914,77 618.791.587,00 838.858.786,00 658.703.429,70 656.242.820,70 373,11 135,56 

6 Prihodi poslovanja 163.852.638,40 612.378.187,00 831.410.918,00 651.973.429,70 649.182.820,70 373,74 135,77 

61 Prihodi od poreza 28.132.635,37 29.401.000,00 30.290.000,00 30.650.000,00 31.120.000,00 104,51 103,02 

611 Porez i prirez na dohodak 22.798.980,97 23.911.000,00 24.740.000,00     104,88 103,47 

613 Porez na imovinu 93.607,30 250.000,00 300.000,00     267,07 120,00 

614 Porezi na robu i suluge 5.239.697,10 5.230.000,00 5.250.000,00     99,81 100,38 

616 Ostali prihodi od poreza 350,00 10.000,00 0,00     2.857,14 0,00 

63 Pomoći iz inozem. i od subj. unutar općeg proračuna 119.387.271,34 129.466.056,00 298.606.656,00 136.325.546,70 131.639.779,70 108,44 230,64 

632 Pomoći od međ.org. Inst.i tijela EU 2.880.451,38 8.734.326,00 7.289.600,00     303,23 83,46 

633 Pomoći iz proračuna 35.384.356,39 26.319.342,00 181.916.601,00     74,38 691,19 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 1.289.655,42 1.540.800,00 1.100.000,00     119,47 71,39 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 79.832.808,15 77.406.589,00 77.406.589,00     96,96 100,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 15.464.999,00 30.893.866,00     - 199,77 

64 Prihodi od imovine 10.564.241,78 11.648.388,00 10.508.275,00 11.325.275,00 12.280.275,00 110,26 90,21 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

8
 

 641 Prihodi od financijske imovine 235.940,59 2.282.000,00 522.000,00     967,19 22,87 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 10.328.301,19 9.366.388,00 9.986.275,00     90,69 106,62 

65 Prihodi od admin. pristojbi i po posebnim propisima 5.109.922,13 13.175.000,00 4.680.000,00 4.505.000,00 4.705.000,00 257,83 35,52 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.613.074,38 3.620.000,00 3.225.000,00     100,19 89,09 

652 Prihodi po posebnim propisima 1.496.847,75 9.555.000,00 1.455.000,00     638,34 15,23 

66 Ostali prihodi 658.567,78 40.390.782,00 83.597.620,00 64.883.559,00 65.085.311,00 6.133,12 206,97 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova 
na tržištu 

658.567,78 37.615.604,00 40.168.401,00     5.711,73 106,79 

663 Kapitalne donacije 0,00 2.775.178,00 43.429.219,00     - 1.564,92 

67 Prihodi iz nadl. Pror. I od HZZO-a temeljem ugovornih obaveza 0,00 388.295.961,00 403.728.367,00 404.282.049,00 404.347.455,00 - 103,97 

68 Novčane kazne 0,00 1.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 - 0,00 

681 Kazne i upravne mjere 0,00 1.000,00 0,00     - 0,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.809.552,43 1.660.000,00 1.550.000,00 1.750.000,00 1.850.000,00 91,74 93,37 

71 Primici od prodaje neproizvedene imovine 1.791.317,44 1.600.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00 89,32 93,75 

711 Primici od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 1.791.317,44 1.600.000,00 1.500.000,00     89,32 93,75 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 18.234,99 60.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 329,04 83,33 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 18.234,99 60.000,00 50.000,00     329,04 83,33 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 114.723,94 4.753.400,00 5.397.868,00 4.180.000,00 4.210.000,00 4.143,34 113,56 

81 Primljene otplate (povrati) danih zajmova 82.725,84 317.000,00 140.000,00 160.000,00 190.000,00 383,19 44,16 

812 Primici (povrat) zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 

1.000,00 52.000,00 30.000,00     5.200,00 57,69 

813 Primici (povrat) zajmova danih bankama 71.871,15 255.000,00 100.000,00     354,80 39,22 

816 Povrat zajmova - trgovačka društva 9.854,69 10.000,00 10.000,00     101,47 100,00 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 31.998,10 62.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 193,76 32,26 

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg. društava u javnom 
sektoru 

31.998,10 62.000,00 20.000,00     193,76 32,26 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 4

9
 

 84 Primici od zaduživanja 0,00 4.374.400,00 5.237.868,00 4.000.000,00 4.000.000,00 - 119,74 

844 Primljeni krediti i zajmovi od financijskih institucija 0,00 4.374.400,00 5.237.868,00     - 119,74 

9 Vlastiti izvori 70.000,00 0,00 500.000,00 800.000,00 1.000.000,00 0,00 - 

92 Rezultat poslovanja 70.000,00 0,00 500.000,00 800.000,00 1.000.000,00 0,00 - 

922 Višak/manjak prihoda 70.000,00 0,00 500.000,00     0,00 - 

 

RASHODI 

Prog./ 
Proj./Akt

. 
Izvor 

FUNK
CIJSK

A 
Račun A Vrsta rashoda / Izdataka Funkci

ja 
OSTVARENO 

2015 PLAN 2016 Plan 2017 

01 Opći prihodi; 02 Vlastiti prihodi; 03 Prihodi za posebne namjene; 04 Pomoći; 05 Ugovori, donacije: 06 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade steta s osnova osiguranja: 07 Namjenski primici 
od zaduživanja 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

      UKUPNO RASHODI IZDACI 163.491.844,04 618.791.587,00 838.858.786,00 

      RAZDJEL 001- ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 12.697.689,60 14.565.823,00 49.588.564,72 

      GLAVA 001 01 TAJNIŠTVO ŽUPANIJE-STRUČNE SLUŽBE 2.724.076,91 3.067.111,00 4.197.065,72 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.724.076,91 3.067.111,00 4.197.065,72 

P1001 01   Program: Izrada akata iz nadležnosti službe 2.724.076,91 3.067.111,00 4.197.065,72 

A1001 01   0111 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 2.724.076,91 3.067.111,00 4.197.065,72 

      3 Rashodi poslovanja 0111 2.724.076,91 3.067.111,00 4.197.065,72 

      31 Rashodi za zaposlene 0111 1.328.524,85 1.450.943,00 1.344.284,00 

      311 Plaće (bruto) 0111 317.255,83 346.368,00 434.544,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0111 956.701,12 1.045.000,00 835.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0111 54.567,90 59.575,00 74.740,00 

      32 Materijalni rashodi  0111 1.395.552,06 1.616.168,00 2.852.781,72 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0111 30.199,07 43.000,00 35.500,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0111 55.416,10 53.000,00 48.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

0
 

 

      323 Rashodi za usluge 0111 788.343,67 987.000,00 944.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 521.593,22 533.168,00 1.825.281,72 

      GLAVA 001 02 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 9.301.834,13 10.818.712,00 5.121.000,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 9.301.834,13 10.818.712,00 5.121.000,00 

P1002 01   Program: Donošenja akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela 9.301.834,13 10.818.712,00 5.121.000,00 

A1002 01   0111 Aktivnost: Predstavničko i izvršno tijelo 6.309.419,87 9.423.712,00 3.601.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 6.309.419,87 9.423.712,00 3.601.000,00 

      32 Materijalni rashodi  0111 4.116.382,40 7.395.712,00 1.637.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0111 0,00 22.000,00 5.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0111 126.845,90 50.000,00 50.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 3.989.536,50 7.323.712,00 1.582.000,00 

      34 Financijski rashodi   319,35 0,00 0,00 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove   319,35 0,00 0,00 

      38 Ostali rashodi  0111 2.192.718,12 2.028.000,00 1.964.000,00 

      381 Tekuće donacije 0111 2.192.718,12 2.028.000,00 1.964.000,00 

T1002 01 01 0111 Tekući projekt: Dan županije 0111 131.925,88 155.000,00 155.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 131.925,88 155.000,00 155.000,00 

      32 Materijalni rahodi 0111 116.925,88 140.000,00 140.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0111 93.425,88 100.000,00 100.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 23.500,00 40.000,00 40.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge nakanade 01110 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 01110 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

T1002 02 01 0111 Tekući projekt: Financiranje lokalnih medija   110.000,00 80.000,00 180.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 110.000,00 80.000,00 180.000,00 

      38 Ostali rashodi 0111 110.000,00 80.000,00 180.000,00 

      381 Tekuće donacije 0111 110.000,00 80.000,00 180.000,00 

K1002 01 01,06 0112 Kapitalni projekt: Ulaganja u opremu   2.201.213,69 220.000,00 485.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

1
 

 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 2.201.213,69 220.000,00 485.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0112 384.383,54 220.000,00 485.000,00 

      422 Postrojenja i oprema 0112 125.487,80 100.000,00 365.000,00 

      423 Prijevozna sredstva 0112 243.020,74 120.000,00 120.000,00 

      426 Nematerijalna imovina 0112 15.875,00 0,00 0,00 

      451 Dodatna ulaganja na građ. Objektima 0112 1.816.830,15 0,00 0,00 

K1002 02 04,07 0112 Kapitalni projekt: Strateški projekti VSŽ   0,00 0,00 39.640.499,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 0,00 0,00 39.640.499,00 

      42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 0,00 0,00 39.640.499,00 

      421 Građevinski objekti 0112 0,00 0,00 39.640.499,00 

A1002 02 01   Aktivnost: Bankarske usluge i usluge platnog prometa   23.133,13 40.000,00 0,00 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0111 23.133,13 40.000,00 0,00 

      53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0111 11.700,00 20.000,00 0,00 

      534 Dionice i udjeli 0111 0,00 20.000,00 0,00 

      54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0111 11.433,13 20.000,00 0,00 

      542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fin. Institucija u 
javnom sektoru 0111 11.433,13 20.000,00 0,00 

K1002 03 03   Kapitalni projekti : Infrastruktura   526.141,56 900.000,00 700.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 526.141,56 900.000,00 700.000,00 

      38 Ostali rashodi 0111 526.141,56 900.000,00 700.000,00 

      382 Kapitalne donacije 0111 526.141,56 900.000,00 700.000,00 

      GLAVA 001 03 VATROGASNA ZAJEDNICA VSŽ I CIVILNA ZAŠTITA   671.778,56 680.000,00 630.000,00 

    03 Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 671.778,56 680.000,00 630.000,00 

P1003 01   Program: Zaštita od požara i civilna zaštita 671.778,56 680.000,00 630.000,00 

A1003 01   0320 Aktivnost: Osnovna djelatnost VZ VSŽ 298.375,00 280.000,00 300.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0320 298.375,00 280.000,00 300.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0320 18.375,00 20.000,00 20.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

2
 

 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0320 18.375,00 20.000,00 20.000,00 

      38 Ostali rashodi 0320 280.000,00 260.000,00 280.000,00 

      381 Tekuće donacije 0320 280.000,00 260.000,00 280.000,00 

A1003 02 01 0320 Aktivnost: Civilna zaštita   373.403,56 400.000,00 330.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0320 373.403,56 400.000,00 330.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0320 373.403,56 400.000,00 330.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0320 373.403,56 400.000,00 330.000,00 

      RAZDJEL 002 URED ŽUPANA 3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

      GLAVA 002 01: SLUŽBA UREDA ŽUPANA 3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

P1004 01   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

A1004 01   0112 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

      3 Rashodi poslovanja 0112 3.033.831,55 3.155.276,00 2.893.110,00 

      31 Rahodi za zaposlene 0112 2.276.813,61 2.234.276,00 2.101.110,00 

      311 Plaće (bruto) 0112 1.152.795,00 1.221.936,00 1.130.640,00 

      313 Doprinosi na plaće 0112 199.003,23 210.173,00 194.474,00 

      311 Plaće (bruto) 0112 789.262,28 684.444,00 662.112,00 

      313 Doprinosi na plaće 0112 135.753,10 117.723,00 113.884,00 

      32 Materijalni rashodi 0112 757.017,94 921.000,00 792.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0112 205.298,87 236.000,00 214.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0112 94.393,50 115.000,00 115.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0112 391.818,35 510.000,00 403.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0112 65.507,22 60.000,00 60.000,00 

      RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 5.220.077,73 4.985.670,00 5.026.304,00 

      GLAVA 003 01:UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 5.127.282,48 4.880.670,00 4.926.304,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 5.127.282,48 4.880.670,00 4.926.304,00 

P1005 01   Program: Upravljanje lokalnom upravom i samoupravom 5.127.282,48 4.880.670,00 4.926.304,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

3
 

 

A1005 01   0131 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje   5.127.282,48 4.880.670,00 4.926.304,00 

      3 Rashodi poslovanja 0131 5.127.282,48 4.880.670,00 4.926.304,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0131 2.322.922,92 2.136.170,00 2.264.304,00 

      311 Plaće (bruto) 0131 1.983.604,53 1.822.672,00 1.932.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0131 339.318,39 313.498,00 332.304,00 

      32 Materijalni rashodi 0131 2.804.359,56 2.744.500,00 2.662.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0131 216.726,67 220.000,00 235.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0131 1.140.341,52 1.267.000,00 1.176.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0131 1.103.746,02 917.500,00 941.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0131 43.761,75 60.000,00 60.000,00 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0131 299.783,60 280.000,00 250.000,00 

      GLAVA 003 02 ODSJEK ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM  92.795,25 105.000,00 100.000,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 92.795,25 105.000,00 100.000,00 

P1006 01   Program:Tekući programi 92.795,25 105.000,00 100.000,00 

A1006 01   0133 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje  92.795,25 105.000,00 100.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0133 92.795,25 105.000,00 100.000,00 

      32 Materijalni rahodi 0133 92.795,25 105.000,00 100.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0133 80.454,92 90.000,00 90.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0133 12.340,33 15.000,00 10.000,00 

      RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 1.853.441,61 2.383.698,00 2.360.854,00 

      GLAVA 004 01: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 1.853.441,61 2.383.698,00 2.360.854,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 1.853.441,61 2.383.698,00 2.360.854,00 

P1007 01   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   765.235,51 683.698,00 688.854,00 

A1007 01   0412 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   765.235,51 683.698,00 688.854,00 

      3 Rashodi poslovanja 0412 765.235,51 683.698,00 688.854,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0412 709.092,60 608.198,00 611.854,00 

      311 Plaće (bruto) 0412 605.014,85 518.940,00 522.060,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

4
 

 

      313 Doprinosi na plaće 0412 104.077,75 89.258,00 89.794,00 

      32 Materijalni rashodi 0412 56.142,91 75.500,00 77.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0412 37.730,37 43.500,00 47.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0412 12.396,58 26.000,00 24.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0412 3.457,57 4.000,00 4.000,00 

P1008 01,03 0412 Program: Razvoja gospodarstva 24.535,53 58.000,00 45.000,00 

T1008 01   0412 Tekući projekt: Rashodi u funkciji razvoja gospodarstva   24.535,53 58.000,00 45.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0412 24.535,53 58.000,00 45.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0412 14.535,53 25.000,00 20.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0412 14.535,53 25.000,00 20.000,00 

      35 Subvencije 0412 10.000,00 33.000,00 25.000,00 

      351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0412 10.000,00 33.000,00 25.000,00 

P1009 
03,04,0
5   Program: Poticanje razvoja gospodarstva   1.063.670,57 1.642.000,00 1.627.000,00 

T1009 01     Tekući projekt: Subvencije kamate na poduzetničke kredite 1.063.670,57 1.642.000,00 1.627.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0412 1.063.670,57 1.392.000,00 1.377.000,00 

      38 Ostali rashodi 0412 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

      381 Tekuće donacije 0412 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

      35 Subvencije 0412 1.038.670,57 1.367.000,00 1.352.000,00 

      352 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0412 1.038.670,57 1.367.000,00 1.352.000,00 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0412 0,00 250.000,00 250.000,00 

      51 Izdaci za dane zajmove  0412 0,00 250.000,00 250.000,00 

      515 
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora 0412 0,00 250.000,00 250.000,00 

      RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 

      GLAVA 005 01:UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 

P1010 01   Program: Upravljanje javnim financijama 1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

5
 

 

A1010 01   0112 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje  1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 

      3 Rashodi poslovanja 0112 1.450.722,43 1.429.651,00 1.432.466,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0112 696.891,04 745.651,00 746.466,00 

      311 Plaće (bruto) 0112 594.616,97 636.222,00 636.916,00 

      313 Doprinosi na plaće 0112 102.274,07 109.429,00 109.550,00 

      32 Materijalni rashodi 0112 126.666,80 164.000,00 161.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0112 60.825,47 73.000,00 70.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0112 16.158,77 19.000,00 19.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0112 44.409,31 65.000,00 65.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0112 5.273,25 7.000,00 7.000,00 

      34 Financijski rashodi 0112 627.164,59 520.000,00 525.000,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0112 627.164,59 520.000,00 525.000,00 

      RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 81.272.703,92 97.000.361,00 81.917.525,00 

      GLAVA 006 01: UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 31.656.112,91 23.549.666,00 20.638.549,00 

    09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 31.656.112,91 23.549.666,00 20.638.549,00 

P1011 01   Program: Upravni odjel za školstvo kulturu i šport   1.083.980,20 1.155.982,00 1.137.049,00 

A1011 01   0970 Aktivnost: Administrativno i tehničko osoblje   1.083.980,20 1.155.982,00 1.137.049,00 

      3 Rashodi poslovanja 0970 1.083.980,20 1.155.982,00 1.137.049,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0970 996.196,20 1.054.982,00 1.042.549,00 

      311 Plaće (bruto) 0970 851.224,55 900.156,00 889.548,00 

      313 Doprinosi na plaće 0970 144.971,65 154.826,00 153.001,00 

      32 Materijalni rashodi 0970 87.784,00 101.000,00 94.500,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0970 67.736,55 78.000,00 75.500,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0970 10.598,94 13.000,00 10.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0970 3.181,70 4.000,00 3.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0970 6.266,81 6.000,00 6.000,00 

P1012 02,04 0921 Program: Javne potrebe u školstvu   30.572.132,71 22.393.684,00 19.501.500,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

6
 

 

A1012 01   0921 Aktivnost: Županijske javne potrebe u školstvu   29.915.740,53 20.648.000,00 17.698.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0921 29.915.740,53 20.648.000,00 17.698.000,00 

      36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0921 28.621.740,53 19.648.000,00 16.698.000,00 

      363 Pomoći unutar općeg prračuna 0921 28.621.740,53 19.648.000,00 16.698.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge nakanade 0921 1.279.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0921 1.279.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

      38 Ostali rashodi 0921 15.000,00 0,00 0,00 

      381 Tekuće donacije 0921 15.000,00 0,00 0,00 

A1012 02 02,04 0921 Aktivnost: Pomoćnik u nastavi 0921 656.392,18 1.745.684,00 1.803.500,00 

      3 Rashodi poslovanja 0921 656.392,18 1.745.684,00 1.803.500,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0921 20.180,00 128.000,00 128.000,00 

      311 Plaće (bruto) 0921 17.218,42 109.796,00 109.796,00 

      313 Doprinosi na plaće 0921 2.961,58 18.204,00 18.204,00 

      32 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0921 446.905,70 1.519.684,00 1.550.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0921 446.905,70 1.519.684,00 1.550.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge nakanade 0921 189.306,48 98.000,00 125.500,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0921 189.306,48 98.000,00 125.500,00 

      GLAVA 006 02: ŠKOLSTVO 47.037.733,96 47.105.696,00 47.105.696,00 

    09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 0 47.037.733,96 47.105.696,00 47.105.696,00 

P1013 01,04   Program: Osnovnoškolsko obrazovanje   31.197.303,02 31.154.176,00 31.154.176,00 

A1013 01   0912 Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   26.607.594,02 26.656.014,00 26.656.014,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 26.607.594,02 26.656.014,00 26.656.014,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 26.607.594,02 26.656.014,00 26.656.014,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912 14.496.234,02 14.088.981,00 14.088.981,00 

      323 Rashodi za usluge 0912 10.277.360,00 10.933.033,00 10.933.033,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912 1.834.000,00 1.634.000,00 1.634.000,00 

K1013 01 04   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova OŠ   4.589.709,00 4.498.162,00 4.498.162,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

7
 

 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 4.589.709,00 4.498.162,00 4.498.162,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0912 4.589.709,00 4.498.162,00 4.498.162,00 

      421 Građevinski objekti 0912 4.589.709,00 4.498.162,00 4.498.162,00 

P1014 01,04   Program : Srednješkolsko obrazovanje   15.840.430,94 15.951.520,00 15.951.520,00 

A1014 01     Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   13.351.592,00 13.444.078,00 13.444.078,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 13.351.592,00 13.444.078,00 13.444.078,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 13.093.092,00 13.236.178,00 13.236.178,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912 4.349.000,00 3.793.945,00 3.793.945,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912 7.011.800,00 6.725.029,00 6.725.029,00 

      323 Rashodi za usluge 0912 1.264.377,00 2.167.204,00 2.167.204,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912 467.915,00 550.000,00 550.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge nakanade 0912 258.500,00 207.900,00 207.900,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0912 258.500,00 207.900,00 207.900,00 

K1014 01 04   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova SŠ 0912 2.488.838,94 2.507.442,00 2.507.442,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 2.488.838,94 2.507.442,00 2.507.442,00 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 2.488.838,94 2.507.442,00 2.507.442,00 

      421 Građevinski objekti 0912 2.488.838,94 2.507.442,00 2.507.442,00 

P1015 
02,04,0
5,06   Program: Financiranje školstva izvan županijskog proračuna 0,00 18.507.627,00 8.258.445,00 

A1015 01     Aktivnost: Vlastiti prihodi-osnovno školstvo 0,00 18.507.627,00 8.258.445,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 0,00 18.507.627,00 7.929.248,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0912 0,00 3.800.000,00 1.248.293,00 

      311 Plaće (Bruto) 0912 0,00 700.000,00 976.336,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0912 0,00 3.000.000,00 17.350,00 

      313 Doprinosi na plaće 0912 0,00 100.000,00 254.607,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 0,00 14.707.627,00 6.639.755,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912 0,00 4.900.000,00 298.438,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912 0,00 7.807.627,00 5.171.598,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

8
 

 

      323 Rashodi za usluge 0912 0,00 0,00 722.343,00 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0912 0,00 0,00 162.626,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912 0,00 2.000.000,00 284.750,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0912 0,00 0,00 41.200,00 

      34 Financijski rashodi 0912 0,00 0,00 41.200,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 0,00 0,00 329.197,00 

      422 Postrojenja i oprema 0912 0,00 0,00 311.697,00 

      424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0912 0,00 0,00 17.500,00 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 0,00 0,00 329.197,00 

A1016 01 
02,04,0
5,06   Aktivnost: Vlastiti prihodi-srednje  školstvo 0,00 5.133.372,00 3.240.835,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 0,00 4.880.772,00 3.089.747,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0912 0,00 2.188.408,00 688.966,00 

      311 Plaće (Bruto) 0912 0,00 185.850,00 606.966,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0912 0,00 1.925.248,00 10.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0912 0,00 77.310,00 72.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 0,00 2.664.514,00 2.396.451,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912 0,00 283.792,00 91.600,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912 0,00 1.245.000,00 1.562.008,00 

      323 Rashodi za usluge 0912 0,00 253.326,00 425.880,00 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0912 0,00 413.000,00 37.500,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912 0,00 469.396,00 279.463,00 

      34 Financijski rashodi 0912 0,00 27.850,00 4.330,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0912 0,00 27.850,00 4.330,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 0,00 252.600,00 151.088,00 

      422 Postrojenja i oprema 0912 0,00 247.600,00 118.700,00 

      424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0912 0,00 5.000,00 32.388,00 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 0,00 252.600,00 151.088,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 5

9
 

 

      GLAVA 006 03: ŠPORT 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

    08 Funkcijska klasifikacja: 08 - Rekreacija, kultura i religija   2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

P1017 01 0810 Program: Osnovna djelatnost šp.udr., teh.kult. i manifestacije 0810 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

A1017 01   0810 Aktivnost: Pomoći udrugama iz športa i teh. Kulture 0810 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0810 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

      38 Ostali rashodi 0810 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

      381 Tekuće donacije 0810 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 

      RAZDJEL 007: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO  23.573.741,07 441.256.150,00 642.851.830,00 

      GLAVA 007 01: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 23.573.741,07 24.677.619,00 24.240.095,00 

    07 Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo 23.573.741,07 24.677.619,00 24.240.095,00 

P1018 01   Program: Upravni odjel za zdravstvo   586.703,99 529.287,00 531.763,00 

A1018 01   0721 Aktivnost:Administrativno, tehničko i stručno osoblje   586.703,99 529.287,00 531.763,00 

      3 Rashodi poslovanja 0721 586.703,99 529.287,00 531.763,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0721 545.145,63 486.287,00 489.363,00 

      311 Plaće (bruto) 0721 465.141,20 414.860,00 421.812,00 

      313 Doprinosi na plaće 0721 80.004,43 71.427,00 67.551,00 

      32 Materijalni rashodi 0721 41.558,36 43.000,00 42.400,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0721 30.050,70 29.800,00 29.400,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721 7.551,50 8.700,00 8.500,00 

      323 Rashodi za usluge 0721 210,00 500,00 500,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0721 3.746,16 4.000,00 4.000,00 

P1019 01,03   Program: Javne potrebe u zdravstvu   856.622,89 945.000,00 1.505.000,00 

T1019 01   0740 Tekući projekt: Javnozdravstvene aktivnosti i potrebe   856.622,89 945.000,00 1.505.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0740 856.622,89 945.000,00 1.505.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0740 856.622,89 895.000,00 1.475.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0740 50.000,00 80.000,00 60.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0740 806.622,89 815.000,00 1.415.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

0
 

 

      36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0740 0,00 50.000,00 30.000,00 

      363 Pomoć unutar općeg proračuna 0740 0,00 50.000,00 30.000,00 

      366 Kapitalne pomoći pror. korisniku drugih prorač 0740 0,00 0,00 0,00 

P1020 01,04   Program: Javnih potreba u zdravstvu - minimalni standardi (decentralizacija)   22.130.414,19 23.203.332,00 22.203.332,00 

T1020 01     Tekući projekt: Investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova   3.682.847,16 4.542.682,00 4.143.948,00 

      3 Rashodi poslovanja 0740 3.682.847,16 4.542.682,00 4.143.948,00 

      32 Materijalni rashodi 0740 3.682.847,16 4.542.682,00 4.143.948,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0740 143.782,75 141.300,00 111.300,00 

      323 Rashodi za usluge 0740 3.539.064,41 4.401.382,00 4.032.648,00 

K1020 01 01,04 0721 Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   13.447.876,32 13.489.462,75 13.208.333,71 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 13.447.876,32 13.489.462,75 13.208.333,71 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 9.899.822,95 10.805.995,38 10.537.237,16 

      421 Građevinski objekti 0721 4.722.383,46 3.718.174,00 3.690.116,00 

      422 Postrojenja i oprema 0721 3.995.337,40 5.259.109,54 4.996.372,56 

      423 Prijevozna sredstva 0721 1.182.102,09 1.828.711,84 1.850.748,60 

      45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini 0721 3.548.053,37 2.683.467,37 2.671.096,55 

      451 Dodatna ulaganja na građ. Objekte 0721 3.330.678,37 2.514.536,12 2.527.498,40 

      452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0721 217.375,00 93.750,00 0,00 

      452 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0721 0,00 75.181,25 143.598,15 

A1020 01 04 0111 Aktivnost: Javni dug - otplata kredita "Skelet"   3.255.516,00 3.255.516,00 3.255.516,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 606.228,68 606.228,68 606.228,68 

      34 Financijski rashodi 0111 606.228,68 606.228,68 606.228,68 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove 0111 606.228,68 606.228,68 606.228,68 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0111 2.649.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 

      54 Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova 0111 2.649.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 

      542 
Otplate glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 0111 2.649.287,32 2.649.287,32 2.649.287,32 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

1
 

 

T1020 02 01,04   Tekući projekt: Informatizacija zdravstvenih djelatnosti    628.950,00 1.166.491,00 848.349,00 

      3 Rashodi poslovanja 0721 628.950,00 1.166.491,00 848.349,00 

      32 Materijalni rashodi 0721 628.950,00 1.166.491,00 848.349,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721 7.000,00 28.000,00 25.299,00 

      323 Rashodi za usluge 0721 621.950,00 1.138.491,00 823.050,00 

K1020 02 01,04   Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   1.115.224,71 749.180,25 747.185,29 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 1.115.224,71 749.180,25 747.185,29 

      41 Rashodi za autorska prava 0721 306.374,35 27.588,00 187.988,51 

      412 Nematerijalna imovina 0721 306.374,35 27.588,00 187.988,51 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 808.850,36 721.592,25 559.196,78 

      422 Postrojenja i oprema 0721 701.884,70 347.561,00 486.390,53 

      426 Nematerijalna proizedena imovina 0721 106.965,66 374.031,25 72.806,25 

      9 Vlastiti izvori 0721 0,00 0,00 159.364.546,00 

      92 Rezultat poslovanja 0721 0,00 0,00 159.364.546,00 

      922 Višak/manjak prihoda 0721 0,00 0,00 159.364.546,00 

P1021     Program: Financiranje zdravstva izvan županijskog proračuna 0,00 416.578.531,00 459.247.189,00 

A1021 01 
02,03,0
4,05,06   Aktivnost: Redovna aktivnost zdravstvenih ustanova vlastiti prihodi-zdravstvo 0,00 402.165.441,00 427.946.231,00 

      3 Rashodi poslovanja 0721 0,00 402.165.441,00 427.946.231,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0721 0,00 255.514.221,00 267.620.329,00 

      311 Plaće (Bruto) 0721 0,00 216.195.875,00 219.674.318,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0721 0,00 2.861.403,00 6.974.608,00 

      313 Doprinosi na plaće 0721 0,00 36.456.943,00 40.971.403,00 

      32 Materijalni rashodi 0721 0,00 145.873.487,00 156.237.672,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0721 0,00 9.266.748,00 7.689.708,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721 0,00 105.217.717,00 112.522.057,00 

      323 Rashodi za usluge 0721 0,00 26.033.929,00 31.249.694,00 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0721 0,00 0,00 201.488,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

2
 

 

      329 Ostali rashodi poslovanja 0721 0,00 5.355.093,00 4.574.725,00 

      34 Financijski rashodi 0721 0,00 732.452,00 3.395.217,00 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove 0721 0,00 0,00 6.175,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0721 0,00 732.452,00 3.389.042,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima 0721 0,00 45.281,00 61.695,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0721 0,00 45.281,00 61.695,00 

      38 Ostali rashodi 0721 0,00 0,00 631.318,00 

      381 Tekuće donacije unovcu 0721 0,00 0,00 5.000,00 

      383 Kazne.penali i naknade štete fizičkim i pravnim  osobama 0721 0,00 0,00 626.318,00 

K1021 01 
02,03,0
4,05,06   Kapitalni projekt: Kapitalna ulaganja 0721 0,00 9.413.090,00 3.799.270,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 0,00 9.413.090,00 3.799.270,00 

      42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 0721 0,00 7.143.089,00 1.424.170,00 

      421 Građevinski objekti 0721 0,00 4.364.732,00 1.424.170,00 

      422 Postojenja i oprema 0721 0,00 2.774.701,00 0,00 

      423 Prijevozna sredstva 0721 0,00 3.656,00 0,00 

      45 Rashodi za dod. Ulaganja u građ objekte 0721 0,00 2.270.001,00 2.375.100,00 

      451 Dodatna ulaganja u građ. Objekte 0721 0,00 2.270.001,00 2.375.100,00 

T1021 01 
02,03,0
4,05,06   Tekući projekt: Rehabilitacija u zajednici-izgrad. objekata fiz. Med. 0721 0,00 5.000.000,00 4.500.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 0721 0,00 5.000.000,00 4.500.000,00 

      421 Građevinski objekti 0721 0,00 5.000.000,00 4.500.000,00 
A 1021 
03 

02,03,0
4,05,06   Aktivnost: Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama 0721 0,00 0,00 18.231.288,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 0,00 0,00 18.231.288,00 

      421 Građevinski objekti 0721 0,00 0,00 4.104.753,00 

      422 Postrojenja i oprema 0721 0,00 0,00 14.126.535,00 
A 1021 
04 

02,03,0
4,05,06   Aktivnost: Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti 0721 0,00 0,00 4.770.400,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 0,00 0,00 4.770.400,00 

      422 Postrojenja i oprema 0721 0,00 0,00 4.770.400,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

3
 

 

      RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU POSLOVE 4.666.507,88 11.519.070,00 12.071.388,00 

      GLAVA 008 01: UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU POSLOVE 2.666.507,88 7.719.070,00 9.971.388,00 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.666.507,88 7.719.070,00 9.971.388,00 

P1022  01   Program 01: Upravni odjel za međunarodnu suradnju i eu poslove 657.398,17 719.508,00 702.788,00 

A1022 01   0122 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 0122 657.398,17 719.508,00 702.788,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 657.398,17 719.508,00 702.788,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0122 607.859,00 665.508,00 647.788,00 

      311 Plaće (bruto) 0122 518.090,00 567.840,00 552.720,00 

      313 Doprinosi na plaće 0122 89.769,00 97.668,00 95.068,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 49.539,17 54.000,00 55.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0122 38.582,61 43.000,00 46.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0122 4.638,58 4.000,00 4.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0122 2.362,44 3.000,00 2.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122 3.955,54 4.000,00 3.000,00 

P1023  03,07   Program: Unapređenje upravljanja razvojem       1.817.183,79 6.858.562,00 9.132.600,00 

A1023 01     Aktinost: Uspostava sustava strateškog upravljanja   1.502.239,03 5.498.000,00 5.280.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 1.502.239,03 5.498.000,00 5.280.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 6.125,00 50.000,00 80.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0122 6.125,00 50.000,00 80.000,00 

      38 Ostali rahodi 0122 1.212.036,28 4.720.000,00 4.600.000,00 

      382 Kapitalne donacije 0122 1.212.036,28 4.720.000,00 4.600.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 284.077,75 728.000,00 600.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122 284.077,75 728.000,00 600.000,00 

A1023 02 01,04   Aktivnost: Jačanje kapaciteta za korištenje fondova EU 0122 220.957,32 120.000,00 63.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 220.957,32 120.000,00 63.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 220.957,32 120.000,00 63.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122 179.707,32 75.000,00 63.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

4
 

 

      323 Rashodi za usluge 0122 41.250,00 45.000,00 0,00 

A1023 03 01,04   Aktivnost: EU projekti u provedbi 0122 93.987,44 1.240.562,00 3.789.600,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 93.987,44 1.240.562,00 3.789.600,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 93.987,44 1.190.920,00 3.293.788,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanje 0122 93.987,44 1.190.920,00 3.293.788,00 

      31 Rashodi za zaposlene - EMBER 0122 0,00 49.642,00 495.812,00 

      311 Plaće (bruto) 0122 0,00 42.356,77 423.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0122 0,00 7.285,23 72.812,00 

P1024  01   Program: Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti županije 0122 191.925,92 141.000,00 136.000,00 

A1024 01     Aktivnost: Poticanje međunarodnih aktivnosti županije 0122 119.423,43 101.000,00 96.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 119.423,43 101.000,00 96.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 119.423,43 101.000,00 96.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122 119.423,43 101.000,00 96.000,00 

A1024 02 01,03   Aktivnost: Jačanje prekogranične, transnacionalne i međuregionalne suradnje 0122 72.502,49 40.000,00 40.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 72.502,49 40.000,00 40.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 72.502,49 40.000,00 40.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122 72.502,49 40.000,00 40.000,00 

      GLAVA: 008 02 AGENCIJA ZA RAZVOJ "HRAST" 0122 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

      Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

P1025 03   Program: Agencija za razvoj "Hrast" 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

A1025 01   0474 Aktivnost: Višenamjenski razvojni projekti   2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0474 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

      35 Subvencije 0474 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

      351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0474 2.000.000,00 3.800.000,00 2.100.000,00 

      RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I RURALNI RAZVOJ 4.558.105,46 5.768.545,00 6.442.431,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 4.558.105,46 5.768.545,00 6.442.431,00 

P1026 01   Program : Poticanje razvoja poljoprivrede 725.818,32 783.545,00 892.431,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

5
 

 

A1026 01   0421 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   725.818,32 783.545,00 892.431,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 725.818,32 783.545,00 892.431,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0421 661.926,72 708.545,00 815.431,00 

      311 Plaće (bruto) 0421 565.256,88 604.560,00 695.760,00 

      313 Doprinosi na plaće 0421 96.669,84 103.985,00 119.671,00 

      32 Materijalni rashodi 0421 63.891,60 75.000,00 77.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0421 45.526,61 53.000,00 55.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0421 10.159,59 12.000,00 12.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0421 3.021,63 3.000,00 3.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0421 5.183,77 7.000,00 7.000,00 

P1027 03   Program: Poticanje razvoja poljoprivrede 0421 3.832.287,14 4.985.000,00 5.550.000,00 

T1027 01     Tekući projekt:  Povećanje konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora 0421 1.733.969,33 1.930.000,00 2.935.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 1.733.969,33 1.930.000,00 2.935.000,00 

      35 Subvencije 0421 1.273.416,62 1.300.000,00 2.255.000,00 

      35231 Sufinanciranje analiza i popravaka poljoprivrednog zemljišta 0421   120.000,00 100.000,00 

      352 
Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 0421 1.273.416,62 1.300.000,00 2.255.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0421 460.552,71 600.000,00 650.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0421 460.552,71 600.000,00 650.000,00 

      38 Ostali rashodi 0421 0,00 30.000,00 30.000,00 

      381 Tekuće donacije 0421 0,00 30.000,00 30.000,00 

T1027 02 03   Tekući projekt: Obrana od tuče   101.950,00 110.000,00 110.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 101.950,00 110.000,00 110.000,00 

      35 Subvencije 0421 101.950,00 110.000,00 110.000,00 

      352 
Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 0421 101.950,00 110.000,00 110.000,00 

T1027 03 03   Tekući projekt:Unapređenje drvno-prerađivačke industrije 0421 80.000,00 5.000,00 5.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 80.000,00 5.000,00 5.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

6
 

 

      38 Ostali rashodi 0421 80.000,00 5.000,00 5.000,00 

      381 Tekuće donacije 0421 80.000,00 5.000,00 5.000,00 

K1027 01 03,05   Kapitalni projekt: Cjelovito i učinkovito gospodarenje vodama 0421 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00 

      4 Rashodi poslovanja 0421 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00 

      45 Ostali rashodi 0421 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00 

      454 Kapitalne pomoći 0421 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00 

K1027 02 03   Kapitalni projekt :Regionalni vodovod IS  0630 1.028.199,07 1.240.000,00 500.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0630 1.028.199,07 1.240.000,00 500.000,00 

      38 Ostali rashodi 0630 1.028.199,07 1.240.000,00 500.000,00 

      386 Kapitalne pomoći 0630 1.028.199,07 1.240.000,00 500.000,00 

      RAZDJEL 010  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 7.943.684,03 8.985.682,00 8.026.970,96 

      GLAVA 010 01: UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 2.055.095,37 2.296.482,00 2.431.199,96 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.055.095,37 2.296.482,00 2.431.199,96 

P1028 01   Program 01:Upravni odjel za prostorno uređenje , građenje i zaštitu okoliša   2.055.095,37 2.296.482,00 2.431.199,96 

A1028 01   0660 Aktivnost: Administrativno, tehničko i sturčno osoblje   2.055.095,37 2.296.482,00 2.431.199,96 

      3 Rashodi poslovanja 0660 2.055.095,37 2.196.482,00 2.431.199,96 

      31 Rashodi za zaposlene 0660 1.691.179,44 1.696.482,00 1.949.974,00 

      311 Plaće (bruto) 0660 1.442.120,70 1.447.512,00 1.663.800,00 

      313 Doprinosi na plaće 0660 249.058,74 248.970,00 286.174,00 

      32 Materijalni rashodi 0660 363.915,93 500.000,00 481.225,96 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0660 110.524,07 149.000,00 101.725,96 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0660 22.153,67 16.000,00 17.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0660 93.747,69 13.000,00 40.500,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0660 137.490,50 322.000,00 322.000,00 

      426 Nematerijalna proizvedena imovina 0660 0,00 100.000,00 0,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0660 0,00 100.000,00 0,00 

      4 Rashodi za nabavu nefin imovine 0660 0,00 100.000,00 0,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

7
 

 

      GLAVA 010 02: LEGALIZACIJA OBJEKATA 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 

P1029 01,03   Program 01: Legalizacija objekata 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 

A1029 01   0660 Aktivnosti: Stručno,administrativno i tehničko osoblje 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 

e     3 Rashodi poslovanja 0660 2.550.284,03 2.270.200,00 1.755.771,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0660 1.969.824,18 1.827.700,00 1.467.271,00 

      311 Plaće (bruto) 0660 1.679.624,83 1.602.920,00 1.251.948,00 

      313 Doprinosi na plaće 0660 290.199,35 224.780,00 215.323,00 

      32 Materjalni rashodi 0660 580.459,85 442.500,00 288.500,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0660 121.825,31 90.500,00 139.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0660 96.245,48 55.000,00 45.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0660 351.751,23 282.000,00 89.500,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0660 10.637,83 15.000,00 15.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0660 29.837,50 0,00 0,00 

      422 Postrojenja i oprema 0660 29.837,50 0,00 0,00 

      GLAVA 010 03 JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 

    05 Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 

P1030 01,03   Program: Zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih dijelova prirode 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 

A1030 01   0540 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0540 1.126.550,34 1.125.500,00 1.190.000,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0540 0,00 0,00 822.000,00 

      311 Plaće (bruto) 0540 0,00 0,00 671.180,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0540 0,00 0,00 12.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0540 0,00 0,00 138.820,00 

      32 Materijalni rashodi 0540 0,00 0,00 366.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0540 0,00 0,00 28.000,00 

      322 Rashodi za materijal i energiju 0540 0,00 0,00 25.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

8
 

 

      323 Rashodi za usluge 0540 0,00 0,00 173.000,00 

      324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa-u.vijeće 0540 0,00 0,00 90.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0540 0,00 0,00 50.000,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0540 0,00 0,00 2.000,00 

      34 Financijski rashodi 0540 0,00 0,00 2.000,00 

      422 Postrojenja i oprema 0540 0,00 0,00 10.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0540 0,00 0,00 10.000,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0540 0,00 0,00 10.000,00 

      38 Ostali rashodi 0540 1.126.550,34 1.125.500,00 0,00 

      381 Tekuće donacije 0540 1.126.550,34 1.125.500,00 0,00 

      GLAVA 010 04 EKO SUSTAV D.O.O. 1.100.000,00 2.086.500,00 1.350.000,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 1.100.000,00 2.086.500,00 1.350.000,00 

P1031 01   Program: Poticanje obnovljivih izvora energije 1.100.000,00 2.086.500,00 1.350.000,00 

A1031 01   0412 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.100.000,00 2.086.500,00 1.350.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0412 1.100.000,00 1.700.000,00 1.350.000,00 

      35 Subvencije 0412 1.100.000,00 1.700.000,00 1.350.000,00 

      351 Subvencije trgovačkim društvima 0412 1.100.000,00 1.700.000,00 1.350.000,00 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0412 0,00 386.500,00 0,00 

      54 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. institucija u javnom 
sektoru 0412 0,00 386.500,00 0,00 

      547 Otplata glavnice primljenih zajmova od dr.razina vlasti 0412 0,00 386.500,00 0,00 

      GLAVA 010 05 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE  1.081.916,79 1.207.000,00 1.290.000,00 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.081.916,79 1.207.000,00 1.290.000,00 

P1032 01,03   Program: Izrada akata iz djelokruga Zavoda 1.081.916,79 1.207.000,00 1.290.000,00 

A1032 01   0610 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.081.916,79 1.207.000,00 1.290.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0610 1.081.916,79 1.207.000,00 1.280.000,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0610 0 0 1.040.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 6

9
 

 

      311 Plaće (bruto) 0610 0,00 0,00 870.000,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0610 0,00 0,00 15.000,00 

      313 Doprinosi na plaće 0610 0,00 0,00 155.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0610 0,00 0,00 238.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0610 0,00 0,00 30.000,00 

      322 Rashodi za materijal i energiju 0610 0,00 0,00 18.000,00 

      323 Rashodi za usluge 0610 0,00 0,00 180.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0610 0,00 0,00 10.000,00 

      343 Ostali financijski rashodi 0610 0,00 0,00 2.000,00 

      34 Financijski rashodi 0610 0,00 0,00 2.000,00 

      422 Postrojenja i oprema 0610 0,00 0,00 10.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0610 0,00 0,00 10.000,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0610 0,00 0,00 10.000,00 

      38 Ostali rashodi 0610 1.081.916,79 1.207.000,00 0,00 

      381 Tekuće donacije 0610 1.081.916,79 1.207.000,00 0,00 

      RAZDJEL 011: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 2.266.449,85 2.301.760,00 1.908.206,32 

      GLAVA 011 01: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 344.762,35 481.760,00 346.206,32 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 344.762,35 481.760,00 346.206,32 

P1033 01   Program 01: Upravni odjel za turizam   344.762,35 481.760,00 346.206,32 

A1033 01   0473 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   344.762,35 481.760,00 346.206,32 

A     3 Rashodi poslovanja 0473 344.762,35 481.760,00 346.206,32 

      31 Rashodi za zaposlene 0473 300.357,11 420.753,00 301.167,20 

      311 Plaće (bruto) 0473 255.515,80 359.000,00 256.968,00 

      313 Doprinosi na plaće 0473 44.841,31 61.753,00 44.199,20 

      32 Materijalni rashodi 0473 44.405,24 61.007,00 45.039,12 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0473 24.185,83 40.007,00 31.039,12 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0473 1.614,70 3.000,00 2.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

0
 

 

      323 Rashodi za usluge 0473 16.611,25 16.000,00 11.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0473 1.993,46 2.000,00 1.000,00 

      GLAVA 011 02: TURIZAM 0473 68.600,00 80.000,00 80.000,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 68.600,00 80.000,00 80.000,00 

P1034 03   Program: Razvoj turizma i uslužnih djelatnosti   68.600,00 80.000,00 80.000,00 

A1034 01   0473 Aktivnost: Turističke manifestacije  68.600,00 80.000,00 80.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0473 68.600,00 80.000,00 80.000,00 

      32 Materijalni rashodi 0473 68.600,00 80.000,00 80.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0473 68.600,00 80.000,00 80.000,00 

      GLAVA 011 03: KULTURA 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

    08 Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

P1035 01   Program 01: Program javnih potreba u kulturi 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

A1035 01   0820 Aktivnost: Kulturni program ustanova i udruga u kulturi 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0820 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

      38 Ostali rashodi 0820 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

      381 Tekuće donacije 0820 1.543.087,50 1.460.000,00 1.202.000,00 

      GLAVA 011 04 ŽUPANIJSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA   310.000,00 280.000,00 280.000,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 310.000,00 280.000,00 280.000,00 

P1036 01   Program: Osnovna djelatnost ŽTZ 310.000,00 280.000,00 280.000,00 

A1036 01   0473 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje  310.000,00 280.000,00 280.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 0473 310.000,00 280.000,00 280.000,00 

      38 Ostali rashodi 0473 310.000,00 280.000,00 280.000,00 

      381 Tekuće donacije 0473 310.000,00 280.000,00 280.000,00 

      RAZDJEL 012: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB 0473 14.548.548,27 23.978.879,00 23.893.978,00 

      GLAVA 012 01: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB 542.845,51 554.331,00 505.378,00 

    10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 542.845,51 554.331,00 505.378,00 

P1037 01   Program: Upravni odjel za socijalnu skrb 542.845,51 554.331,00 505.378,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

1
 

 

A1037 01   1060 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   542.845,51 554.331,00 505.378,00 

C     3 Rashodi poslovanja 1060 542.845,51 554.331,00 505.378,00 

      31 Rashodi za zaposlene 1060 495.591,24 496.331,00 445.378,00 

      311 Plaće (bruto) 1060 422.883,68 423.492,00 380.016,00 

      313 Doprinosi na plaće 1060 72.707,56 72.839,00 65.362,00 

      32 Materijalni rashodi 1060 47.254,27 58.000,00 60.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 1060 27.414,45 35.000,00 42.500,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1060 16.536,57 18.000,00 13.000,00 

      323 Rashodi za usluge 1060 1.027,94 2.000,00 1.500,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1060 2.275,31 3.000,00 3.000,00 

      GLAVA 012 02: SOCIJALNA SKRB 14.005.702,76 14.224.548,00 13.988.600,00 

    10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 14.005.702,76 14.224.548,00 13.988.600,00 

P1038 01,04   Program :Socijalna skrb - decentralizirana sredstva   13.212.345,09 13.349.548,00 13.100.600,00 

A1038 01   1060 Aktivnost: Centri za socijalnu skrb - zakonski standardi 13.212.345,09 13.349.548,00 12.016.600,00 

      3 Rashodi poslovanja 1060 13.212.345,09 13.349.548,00 12.016.600,00 

      32 Materijalni rashodi 1060 10.559.715,09 10.681.948,00 9.349.000,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1060 10.559.715,09 10.681.948,00 9.349.000,00 

      37 Naknade građanima i kuć. Na temelju osiguranja i druge naknade 1060 2.652.630,00 2.667.600,00 2.667.600,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1060 2.652.630,00 2.667.600,00 2.667.600,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine-domovi za stare i nemoćne   0,00 0,00 1.084.000,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00 0,00 629.124,00 

      422 Postrojenja i oprema 1060 0,00 0,00 519.124,00 

      423 Prijevozna sredstva 1060 0,00 0,00 110.000,00 

      45 Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1060 0,00 0,00 454.876,00 

      451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1060 0,00 0,00 454.876,00 

P1039 01,03   Program 02: Socijalna skrb 1070 793.357,67 875.000,00 888.000,00 

A1039 01     Aktivnost: Pomoći građanimaa, kućanstvima udrugama, ustanovama 1070 793.357,67 875.000,00 888.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

2
 

 

      3 Rashodi poslovanja 1070 793.357,67 875.000,00 888.000,00 

      32 Materijalni rashodi 1070 411.965,69 490.000,00 488.000,00 

      323 Rashodi za usluge 1070 135.450,00 200.000,00 200.000,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1070 276.515,69 290.000,00 288.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge nakanade 1070 247.252,52 225.000,00 250.000,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1070 247.252,52 225.000,00 250.000,00 

      38 Ostali rashodi 1070 134.139,46 160.000,00 150.000,00 

      381 Tekuće donacije 1090 134.139,46 160.000,00 150.000,00 

P1040 02,03   Program: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 0,00 9.200.000,00 9.400.000,00 

A1040 01     Aktivnost: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 0,00 9.200.000,00 9.400.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 1090 0,00 7.758.500,00 9.400.000,00 

      31 Rashodi za zaposlene 1090 0,00 0,00 2.163.000,00 

      311 Plaće (bruto) 1090 0,00 0,00 733.000,00 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 1090 0,00 0,00 79.474,00 

      313 Doprinosi na plaće 1090 0,00 0,00 1.350.526,00 

      32 Materijalni rashodi 1090 0,00 7.660.500,00 7.171.000,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 1090 0,00 207.500,00 529.300,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1090 0,00 5.200.000,00 5.081.600,00 

      323 Rashodi za usluge 1090 0,00 2.130.000,00 1.364.295,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1090 0,00 123.000,00 195.805,00 

      34 Financijski rashodi 1090 0,00 98.000,00 33.000,00 

      343 Ostali financijski rashodi 1090 0,00 98.000,00 33.000,00 

      37 Naknade građanima i kućanstvima na temeljuosiguranjaidruge naknade 1090 0,00 0,00 33.000,00 

      371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1090 0,00 0,00 7.000,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1090 0,00 0,00 26.000,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1090 0,00 1.441.500,00 0,00 

      451 Dodatna ulahanja na građevinskim objektima 1090 0,00 1.441.500,00 0,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

3
 

 

      RAZDJEL 013: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   406.340,64 444.022,00 445.158,00 

      GLAVA 013 01: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   406.340,64 444.022,00 445.158,00 

    01 Funkcijsk klasifikacija: 01 - Opće javne usluge   406.340,64 444.022,00 445.158,00 

P1041 01 0133 Program: Služba za poslove unutarnje revizije   406.340,64 444.022,00 445.158,00 

A1041 01     Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   406.340,64 444.022,00 445.158,00 

V     3 Rahodi poslovanja 0133 406.340,64 444.022,00 445.158,00 

      31 Rashodi za zaposlene 0133 388.058,27 429.022,00 430.358,00 

      311 Plaće (bruto) 0133 331.083,52 366.060,00 367.200,00 

      313 Doprinosi na plaće 0133 56.974,75 62.962,00 63.158,00 

      32 Materijalni rashodi 0133 18.282,37 15.000,00 14.800,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0133 13.140,86 11.000,00 10.800,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0133 5.141,51 4.000,00 4.000,00 

      922 Manjak prihoda iz prijašnjih godina 0133 0,00 1.017.000,00 0,00 
 

PROJEKCIJE 

Prog./ 
Proj./Akt. Izvor FUNKCI

JSKA Račun A Vrsta rashoda / Izdataka Funkcija PROJEKCIJA 
2018 

PROJEKCIJA 
2019 

indeks  
16/15 

indeks 
17/16 

1 2 3 4 5 6 11 12 13 15 

      UKUPNO RASHODI IZDACI 658.703.429,70 656.242.820,70 378,48 135,56 

      RAZDJEL 001- ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 35.779.099,50 36.810.759,50 114,71 340,44 

      GLAVA 001 01 TAJNIŠTVO ŽUPANIJE-STRUČNE SLUŽBE 2.918.784,00 2.993.284,00 112,59 136,84 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.918.784,00 2.993.284,00 112,59 136,84 

P1001 01   Program: Izrada akata iz nadležnosti službe 2.918.784,00 2.993.284,00 112,59 136,84 

A1001 01   0111 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   2.918.784,00 2.993.284,00 112,59 136,84 

      3 Rashodi poslovanja 0111 2.918.784,00 2.993.284,00 112,59 136,84 

      31 Rashodi za zaposlene 0111 1.329.284,00 1.359.284,00 109,21 92,65 

      311 Plaće (bruto) 0111     109,18 125,46 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

4
 

 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0111     109,23 79,90 

      313 Doprinosi na plaće 0111     109,18 125,46 

      32 Materijalni rashodi  0111 1.589.500,00 1.634.000,00 115,81 176,52 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0111     142,39 82,56 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0111     95,64 90,57 

      323 Rashodi za usluge 0111     125,20 95,64 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111     102,22 342,35 

      GLAVA 001 02 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 4.802.000,00 5.075.000,00 116,31 47,33 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 4.802.000,00 5.075.000,00 116,31 47,33 

P1002 01   Program: Donošenja akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela 4.802.000,00 5.075.000,00 116,31 47,33 

A1002 01   0111 Aktivnost: Predstavničko i izvršno tijelo 3.707.000,00 3.750.000,00 149,36 38,21 

      3 Rashodi poslovanja 0111 3.707.000,00 3.750.000,00 149,36 38,21 

      32 Materijalni rashodi  0111 1.667.000,00 1.680.000,00 179,67 22,13 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0111     - 22,73 

      323 Rashodi za usluge 0111     39,42 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111     183,57 21,60 

      34 Financijski rashodi   0,00 0,00 0,00 - 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove       0,00 - 

      38 Ostali rashodi  0111 2.040.000,00 2.070.000,00 92,49 96,84 

      381 Tekuće donacije 0111     92,49 96,84 

T1002 01 01 0111 Tekući projekt: Dan županije 0111 155.000,00 155.000,00 117,49 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 155.000,00 155.000,00 117,49 100,00 

      32 Materijalni rahodi 0111 140.000,00 140.000,00 119,73 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0111     107,04 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111     170,21 100,00 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 01110 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

5
 

 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 01110     100,00 100,00 

T1002 02 01 0111 Tekući projekt: Financiranje lokalnih medija   200.000,00 220.000,00 72,73 225,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 200.000,00 220.000,00 72,73 225,00 

      38 Ostali rashodi 0111 200.000,00 220.000,00 72,73 225,00 

      381 Tekuće donacije 0111     72,73 225,00 

K1002 01 01,06 0112 Kapitalni projekt: Ulaganja u opremu   140.000,00 150.000,00 9,99 220,45 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 140.000,00 150.000,00 9,99 220,45 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0112 140.000,00 150.000,00 57,23 220,45 

      422 Postrojenja i oprema 0112     79,69 365,00 

      423 Prijevozna sredstva 0112     49,38 100,00 

      426 Nematerijalna imovina 0112     0,00 - 

      451 Dodatna ulaganja na građ. Objektima 0112     0,00 - 

K1002 02 04,07 0112 Kapitalni projekt: Strateški projekti VSŽ   27.368.315,50 28.042.475,50 - - 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 27.368.315,50 28.042.475,50 - - 

      42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0112 27.368.315,50 28.042.475,50 - - 

      421 Građevinski objekti 0112     - - 

A1002 02 01   Aktivnost: Bankarske usluge i usluge platnog prometa   0,00 0,00 172,91 0,00 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0111 0,00 0,00 172,91 0,00 

      53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0111 0,00 0,00 170,94 0,00 

      534 Dionice i udjeli 0111     - 0,00 

      54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0111 0,00 0,00 174,93 0,00 

      542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fin. 
Institucija u javnom sektoru 0111 0,00 0,00 174,93 0,00 

K1002 03 03   Kapitalni projekti : Infrastruktura   600.000,00 800.000,00 171,06 77,78 

      3 Rashodi poslovanja 0111 600.000,00 800.000,00 171,06 77,78 

      38 Ostali rashodi 0111 600.000,00 800.000,00 171,06 77,78 

      382 Kapitalne donacije 0111     171,06 77,78 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

6
 

 

      GLAVA 001 03 VATROGASNA ZAJEDNICA VSŽ I CIVILNA ZAŠTITA   690.000,00 700.000,00 101,22 92,65 

    03 Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 690.000,00 700.000,00 101,22 92,65 

P1003 01   Program: Zaštita od požara i civilna zaštita 690.000,00 700.000,00 101,22 92,65 

A1003 01   0320 Aktivnost: Osnovna djelatnost VZ VSŽ 310.000,00 320.000,00 93,84 107,14 

      3 Rashodi poslovanja 0320 310.000,00 320.000,00 93,84 107,14 

      32 Materijalni rashodi 0320 20.000,00 20.000,00 108,84 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0320     108,84 100,00 

      38 Ostali rashodi 0320 290.000,00 300.000,00 92,86 107,69 

      381 Tekuće donacije 0320     92,86 107,69 

A1003 02 01 0320 Aktivnost: Civilna zaštita   380.000,00 380.000,00 107,12 82,50 

      3 Rashodi poslovanja 0320 380.000,00 380.000,00 107,12 82,50 

      32 Materijalni rashodi 0320 380.000,00 380.000,00 107,12 82,50 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0320     107,12 82,50 

      RAZDJEL 002 URED ŽUPANA 3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

      GLAVA 002 01: SLUŽBA UREDA ŽUPANA 3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

P1004 01   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

A1004 01   0112 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

      3 Rashodi poslovanja 0112 3.045.110,00 2.932.110,00 104,00 91,69 

      31 Rahodi za zaposlene 0112 2.101.110,00 2.101.110,00 98,13 94,04 

      311 Plaće (bruto) 0112     106,00 92,53 

      313 Doprinosi na plaće 0112     105,61 92,53 

      311 Plaće (bruto) 0112     86,72 96,74 

      313 Doprinosi na plaće 0112     86,72 96,74 

      32 Materijalni rashodi 0112 944.000,00 831.000,00 121,66 85,99 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0112     114,95 90,68 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0112     121,83 100,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

7
 

 

      323 Rashodi za usluge 0112     130,16 79,02 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0112     91,59 100,00 

      RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 5.020.304,00 5.056.304,00 95,51 100,82 

      GLAVA 003 01:UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE POSLOVE I IMOVINU 4.920.304,00 4.956.304,00 95,19 100,93 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 4.920.304,00 4.956.304,00 95,19 100,93 

P1005 01   Program: Upravljanje lokalnom upravom i samoupravom 4.920.304,00 4.956.304,00 95,19 100,93 

A1005 01   0131 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje   4.920.304,00 4.956.304,00 95,19 100,93 

      3 Rashodi poslovanja 0131 4.920.304,00 4.956.304,00 95,19 100,93 

      31 Rashodi za zaposlene 0131 2.264.304,00 2.264.304,00 91,96 106,00 

      311 Plaće (bruto) 0131     91,89 106,00 

      313 Doprinosi na plaće 0131     92,39 106,00 

      32 Materijalni rashodi 0131 2.656.000,00 2.692.000,00 97,87 96,99 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0131     101,51 106,82 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0131     111,11 92,82 

      323 Rashodi za usluge 0131     83,13 102,56 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0131     137,11 100,00 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0131     93,40 89,29 

      GLAVA 003 02 ODSJEK ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM  100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

P1006 01   Program:Tekući programi 100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

A1006 01   0133 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

      3 Rashodi poslovanja 0133 100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

      32 Materijalni rahodi 0133 100.000,00 100.000,00 113,15 95,24 

      323 Rashodi za usluge 0133     111,86 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0133     121,55 66,67 

      RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 2.436.119,00 2.264.992,00 128,61 99,04 

      GLAVA 004 01: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 2.436.119,00 2.264.992,00 128,61 99,04 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

8
 

 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 2.436.119,00 2.264.992,00 128,61 99,04 

P1007 01   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela   693.269,00 694.766,00 89,34 100,75 

A1007 01   0412 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   693.269,00 694.766,00 89,34 100,75 

      3 Rashodi poslovanja 0412 693.269,00 694.766,00 89,34 100,75 

      31 Rashodi za zaposlene 0412 611.854,00 611.854,00 85,77 100,60 

      311 Plaće (bruto) 0412     85,77 100,60 

      313 Doprinosi na plaće 0412     85,76 100,60 

      32 Materijalni rashodi 0412 81.415,00 82.912,00 134,48 101,99 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0412     115,29 108,05 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0412     209,74 92,31 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0412     115,69 100,00 

P1008 01,03 0412 Program: Razvoja gospodarstva 55.000,00 55.000,00 236,39 77,59 

T1008 01   0412 Tekući projekt: Rashodi u funkciji razvoja gospodarstva   55.000,00 55.000,00 236,39 77,59 

      3 Rashodi poslovanja 0412 55.000,00 55.000,00 236,39 77,59 

      32 Materijalni rashodi 0412 25.000,00 25.000,00 171,99 80,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0412     171,99 80,00 

      35 Subvencije 0412 30.000,00 30.000,00 330,00 75,76 

      351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0412     330,00 75,76 

P1009 03,04,05   Program: Poticanje razvoja gospodarstva   1.687.850,00 1.515.226,00 154,37 99,09 

T1009 01     Tekući projekt: Subvencije kamate na poduzetničke kredite   1.687.850,00 1.515.226,00 154,37 99,09 

      3 Rashodi poslovanja 0412 1.437.850,00 1.265.226,00 130,87 98,92 

      38 Ostali rashodi 0412 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 

      381 Tekuće donacije 0412     100,00 100,00 

      35 Subvencije 0412 1.412.850,00 1.240.226,00 131,61 98,90 

      352 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0412     131,61 98,90 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0412 250.000,00 250.000,00 - 100,00 

      51 Izdaci za dane zajmove  0412 250.000,00 250.000,00 - 100,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 7

9
 

 

      515 
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora 0412     - 100,00 

      RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

      GLAVA 005 01:UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

P1010 01   Program: Upravljanje javnim financijama 1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

A1010 01   0112 Aktivnost: Administrativno tehničko i stručno osoblje   1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

      3 Rashodi poslovanja 0112 1.737.466,00 1.865.466,00 98,55 100,20 

      31 Rashodi za zaposlene 0112 746.466,00 746.466,00 107,00 100,11 

      311 Plaće (bruto) 0112     107,00 100,11 

      313 Doprinosi na plaće 0112     107,00 100,11 

      32 Materijalni rashodi 0112 161.000,00 169.000,00 129,47 98,17 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0112     120,02 95,89 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0112     117,58 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0112     146,37 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0112     132,75 100,00 

      34 Financijski rashodi 0112 830.000,00 950.000,00 82,91 100,96 

      343 Ostali financijski rashodi 0112     82,91 100,96 

      RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 82.011.600,00 82.383.600,00 119,35 84,45 

      GLAVA 006 01: UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ŠPORT 20.733.049,00 21.065.049,00 74,39 87,64 

    09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 20.733.049,00 21.065.049,00 74,39 87,64 

P1011 01   Program: Upravni odjel za školstvo kulturu i šport   1.139.549,00 1.141.549,00 106,64 98,36 

A1011 01   0970 Aktivnost: Administrativno i tehničko osoblje   1.139.549,00 1.141.549,00 106,64 98,36 

      3 Rashodi poslovanja 0970 1.139.549,00 1.141.549,00 106,64 98,36 

      31 Rashodi za zaposlene 0970 1.042.549,00 1.042.549,00 105,90 98,82 

      311 Plaće (bruto) 0970     105,75 98,82 

      313 Doprinosi na plaće 0970     106,80 98,82 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

0
 

 

      32 Materijalni rashodi 0970 97.000,00 99.000,00 115,06 93,56 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0970     115,15 96,79 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0970     122,65 76,92 

      323 Rashodi za usluge 0970     125,72 75,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0970     95,74 100,00 

P1012 02,04 0921 Program: Javne potrebe u školstvu   19.593.500,00 19.923.500,00 73,25 87,08 

A1012 01   0921 Aktivnost: Županijske javne potrebe u školstvu   17.790.000,00 18.120.000,00 69,02 85,71 

      3 Rashodi poslovanja 0921 17.790.000,00 18.120.000,00 69,02 85,71 

      36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0921 16.790.000,00 16.820.000,00 68,65 84,99 

      363 Pomoći unutar općeg prračuna 0921     68,65 84,99 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 0921 1.000.000,00 1.300.000,00 78,19 100,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0921     78,19 100,00 

      38 Ostali rashodi 0921 0,00 0,00 0,00 - 

      381 Tekuće donacije 0921     0,00 - 

A1012 02 02,04 0921 Aktivnost: Pomoćnik u nastavi 0921 1.803.500,00 1.803.500,00 265,95 103,31 

      3 Rashodi poslovanja 0921 1.803.500,00 1.803.500,00 265,95 103,31 

      31 Rashodi za zaposlene 0921 128.000,00 128.000,00 634,29 100,00 

      311 Plaće (bruto) 0921     637,67 100,00 

      313 Doprinosi na plaće 0921     614,67 100,00 

      32 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0921 1.550.000,00 1.550.000,00 340,05 101,99 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0921     340,05 101,99 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 0921 125.500,00 125.500,00 51,77 128,06 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0921     51,77 128,06 

      GLAVA 006 02: ŠKOLSTVO 47.105.696,00 47.105.696,00 100,14 100,00 

    09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 0 47.105.696,00 47.105.696,00 100,14 100,00 

P1013 01,04   Program: Osnovnoškolsko obrazovanje   31.154.176,00 31.154.176,00 99,86 100,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

1
 

 

A1013 01   0912 Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   26.656.014,00 26.656.014,00 100,18 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 26.656.014,00 26.656.014,00 100,18 100,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 26.656.014,00 26.656.014,00 100,18 100,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912     97,19 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0912     106,38 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912     89,09 100,00 

K1013 01 04   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova OŠ   4.498.162,00 4.498.162,00 98,01 100,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 4.498.162,00 4.498.162,00 98,01 100,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0912 4.498.162,00 4.498.162,00 98,01 100,00 

      421 Građevinski objekti 0912     98,01 100,00 

P1014 01,04   Program : Srednješkolsko obrazovanje   15.951.520,00 15.951.520,00 100,70 100,00 

A1014 01     Aktivnost: Odgojno obrazovno, administrativno i tehničko osoblje   13.444.078,00 13.444.078,00 100,69 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0912 13.444.078,00 13.444.078,00 100,69 100,00 

      32 Materijalni rashodi 0912 13.236.178,00 13.236.178,00 101,09 100,00 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912     87,24 100,00 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912     95,91 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0912     171,40 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912     117,54 100,00 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 0912 207.900,00 207.900,00 80,43 100,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0912     80,43 100,00 

K1014 01 04   Kapitalni projekt: Adaptacija i sanacija ustanova SŠ 0912 2.507.442,00 2.507.442,00 100,75 100,00 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 2.507.442,00 2.507.442,00 100,75 100,00 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 2.507.442,00 2.507.442,00 100,75 100,00 

      421 Građevinski objekti 0912     100,75 100,00 

P1015 02,04,05,06   Program: Financiranje školstva izvan županijskog proračuna 8.210.020,00 8.210.020,00 - 44,62 

A1015 01     Aktivnost: Vlastiti prihodi-osnovno školstvo 8.210.020,00 8.210.020,00 - 44,62 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

2
 

 

      3 Rashodi poslovanja 0912 7.880.823,00 7.880.823,00 - 42,84 

      31 Rashodi za zaposlene 0912 7.880.823,00 7.880.823,00 - 32,85 

      311 Plaće (Bruto) 0912     - 139,48 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0912     - 0,58 

      313 Doprinosi na plaće 0912     - 254,61 

      32 Materijalni rashodi 0912 0,00 0,00 - 45,14 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912     - 6,09 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912     - 66,24 

      323 Rashodi za usluge 0912     - - 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0912     - - 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912     - 14,24 

      343 Ostali financijski rashodi 0912     - - 

      34 Financijski rashodi 0912 0,00 0,00 - - 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 329.197,00 329.197,00 - - 

      422 Postrojenja i oprema 0912 329.197,00 329.197,00 - - 

      424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0912     - - 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 329.197,00 329.197,00 - - 

A1016 01 02,04,05,06   Aktivnost: Vlastiti prihodi-srednje  školstvo 3.238.835,00 3.238.835,00 - 63,13 

      3 Rashodi poslovanja 0912 3.087.747,00 3.087.747,00 - 63,30 

      31 Rashodi za zaposlene 0912 3.087.747,00 3.087.747,00 - 31,48 

      311 Plaće (Bruto) 0912 3.087.747,00 3.087.747,00 - 326,59 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0912 0,00 0,00 - 0,52 

      313 Doprinosi na plaće 0912 0,00 0,00 - 93,13 

      32 Materijalni rashodi 0912 0,00 0,00 - 89,94 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0912 0,00 0,00 - 32,28 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0912 0,00 0,00 -- 125,46 

      323 Rashodi za usluge 0912 0,00 0,00 - 168,12 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

3
 

 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0912 0,00 0,00 - 9,08 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0912 0,00 0,00 - 59,54 

      34 Financijski rashodi 0912 0,00 0,00 - 15,55 

      343 Ostali financijski rashodi 0912 0,00 0,00 - 15,55 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0912 151.088,00 151.088,00 - 59,81 

      422 Postrojenja i oprema 0912 151.088,00 151.088,00 - 47,94 

      424 Knjige umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0912 0,00 0,00 - 647,76 

      42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0912 151.088,00 151.088,00 - 59,81 

      GLAVA 006 03: ŠPORT 2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

    08 Funkcijska klasifikacja: 08 - Rekreacija, kultura i religija   2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

P1017 01 0810 Program: Osnovna djelatnost šp.udr., teh.kult. i manifestacije 0810 2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

A1017 01   0810 Aktivnost: Pomoći udrugama iz športa i teh. Kulture 0810 2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

      3 Rashodi poslovanja 0810 2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

      38 Ostali rashodi 0810 2.724.000,00 2.764.000,00 104,85 98,89 

      381 Tekuće donacije 0810     104,85 98,89 

      RAZDJEL 007: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO  477.833.709,00 473.570.867,00 1.871,81 145,69 

      GLAVA 007 01: UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 24.606.095,00 24.606.095,00 104,68 98,23 

    07 Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo 24.606.095,00 24.606.095,00 104,68 98,23 

P1018 01   Program: Upravni odjel za zdravstvo   532.763,00 532.763,00 90,21 100,47 

A1018 01   0721 Aktivnost:Administrativno, tehničko i stručno osoblje   532.763,00 532.763,00 90,21 100,47 

      3 Rashodi poslovanja 0721 532.763,00 532.763,00 90,21 100,47 

      31 Rashodi za zaposlene 0721 489.363,00 489.363,00 89,20 100,63 

      311 Plaće (bruto) 0721     89,19 101,68 

      313 Doprinosi na plaće 0721     89,28 94,57 

      32 Materijalni rashodi 0721 43.400,00 43.400,00 103,47 98,60 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0721     99,17 98,66 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721     115,21 97,70 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

4
 

 

      323 Rashodi za usluge 0721     238,10 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0721     106,78 100,00 

P1019 01,03   Program: Javne potrebe u zdravstvu   1.870.000,00 1.870.000,00 110,32 159,26 

T1019 01   0740 Tekući projekt: Javnozdravstvene aktivnosti i potrebe   1.870.000,00 1.870.000,00 110,32 159,26 

      3 Rashodi poslovanja 0740 1.870.000,00 1.870.000,00 110,32 159,26 

      32 Materijalni rashodi 0740 1.820.000,00 1.820.000,00 104,48 164,80 

      323 Rashodi za usluge 0740     160,00 75,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0740     101,04 173,62 

      36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0740 50.000,00 50.000,00 - 60,00 

      363 Pomoć unutar općeg proračuna 0740     - 60,00 

      366 Kapitalne pomoći pror. korisniku drugih prorač 0740     - - 

P1020 01,04   Program: Javnih potreba u zdravstvu - minimalni standardi (decentralizacija)   22.203.332,00 22.203.332,00 104,85 95,69 

T1020 01     Tekući projekt: Investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova   4.143.948,00 4.143.948,00 123,35 91,22 

      3 Rashodi poslovanja 0740 4.143.948,00 4.143.948,00 123,35 91,22 

      32 Materijalni rashodi 0740 4.143.948,00 4.143.948,00 123,35 91,22 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0740     98,27 78,77 

      323 Rashodi za usluge 0740     124,37 91,62 

K1020 01 01,04 0721 Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   13.208.333,71 13.208.333,71 100,31 97,92 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 13.208.333,71 13.208.333,71 100,31 97,92 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 10.537.237,16 10.537.237,16 109,15 97,51 

      421 Građevinski objekti 0721     78,74 99,25 

      422 Postrojenja i oprema 0721     131,63 95,00 

      423 Prijevozna sredstva 0721     154,70 101,21 

      45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinacijskoj imovini 0721 2.671.096,55 2.671.096,55 75,63 99,54 

      451 Dodatna ulaganja na građ. Objekte 0721     75,50 100,52 

      452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0721     43,13 0,00 

      452 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0721     - 191,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

5
 

 

A1020 01 04 0111 Aktivnost: Javni dug - otplata kredita "Skelet"   3.255.516,00 3.255.516,00 100,00 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0111 606.228,68 606.228,68 100,00 100,00 

      34 Financijski rashodi 0111 606.228,68 606.228,68 100,00 100,00 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove 0111     100,00 100,00 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0111 2.649.287,32 2.649.287,32 100,00 100,00 

      54 Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova 0111 2.649.287,32 2.649.287,32 100,00 100,00 

      542 
Otplate glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru 0111     100,00 100,00 

T1020 02 01,04   Tekući projekt: Informatizacija zdravstvenih djelatnosti    848.349,00 848.349,00 185,47 72,73 

      3 Rashodi poslovanja 0721 848.349,00 848.349,00 185,47 72,73 

      32 Materijalni rashodi 0721 848.349,00 848.349,00 185,47 72,73 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721     400,00 90,35 

      323 Rashodi za usluge 0721     183,05 72,29 

K1020 02 01,04   Kapitalni projekt: Opremanje zdravstvenih ustanova   747.185,29 747.185,29 67,18 99,73 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 747.185,29 747.185,29 67,18 99,73 

      41 Rashodi za autorska prava 0721 187.988,51 187.988,51 9,00 681,41 

      412 Nematerijalna imovina 0721     9,00 681,41 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 559.196,78 559.196,78 89,21 77,49 

      422 Postrojenja i oprema 0721     49,52 139,94 

      426 Nematerijalna proizedena imovina 0721     349,67 19,47 

      9 Vlastiti izvori 0721 0,00 0,00 - - 

      92 Rezultat poslovanja 0721 0,00 0,00 - - 

      922 Višak/manjak prihoda 0721     - - 

P1021     Program: Financiranje zdravstva izvan županijskog proračuna 453.227.614,00 448.964.772,00 - 110,24 

A1021 01 02,03,04,05,06   Aktivnost: Redovna aktivnost zdravstvenih ustanova vlastiti prihodi-zdravstvo 428.646.007,00 428.962.254,00 - 106,41 

      3 Rashodi poslovanja 0721 428.646.007,00 428.962.254,00 - 106,41 

      31 Rashodi za zaposlene 0721 267.831.180,00 268.040.660,00 - 104,74 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

6
 

 

      311 Plaće (Bruto) 0721     - 101,61 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0721     - 243,75 

      313 Doprinosi na plaće 0721     - 112,38 

      32 Materijalni rashodi 0721 156.732.512,00 156.838.964,00 - 107,10 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0721     - 82,98 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0721     - 106,94 

      323 Rashodi za usluge 0721     - 120,03 

      324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0721     - - 

      329 Ostali rashodi poslovanja 0721     - 85,43 

      34 Financijski rashodi 0721 3.389.302,00 3.389.617,00 - 463,54 

      342 Kamate za primljene kredite i zjamove 0721     - - 

      343 Ostali financijski rashodi 0721     - 462,70 

      37 Naknade građanima i kućanstvima 0721     - 136,25 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0721     - 136,25 

      38 Ostali rashodi 0721 631.318,00 631.318,00 - - 

      381 Tekuće donacije unovcu 0721     - - 

      383 Kazne.penali i naknade štete fizičkim i pravnim  osobama 0721     - - 

K1021 01 02,03,04,05,06   Kapitalni projekt: Kapitalna ulaganja 0721 4.050.319,00 3.971.230,00 - 40,36 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0721 4.050.319,00 3.971.230,00 - 40,36 

      42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 0721 1.403.995,00 1.403.995,00 - 19,94 

      421 Građevinski objekti 0721     - 32,63 

      422 Postojenja i oprema 0721     - 0,00 

      423 Prijevozna sredstva 0721     - 0,00 

      45 Rashodi za dod. Ulaganja u građ objekte 0721 2.646.324,00 2.567.235,00 - 104,63 

      451 Dodatna ulaganja u građ. Objekte 0721     - 104,63 

T1021 01 02,03,04,05,06   Tekući projekt: Rehabilitacija u zajednici-izgrad. objekata fiz. Med. 0721 4.500.000,00 0,00 - 90,00 

      42 Rashodi za nabavu proizv. Dug. Imovine 0721 4.500.000,00 0,00 - 90,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

7
 

 

      421 Građevinski objekti 0721 4.500.000,00 0,00 - 90,00 

A 1021 03 02,03,04,05,06   Aktivnost: Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama 0721 16.031.288,00 16.031.288,00 - - 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 16.031.288,00 16.031.288,00 - - 

      421 Građevinski objekti 0721     - - 

      422 Postrojenja i oprema 0721     - - 

A 1021 04 02,03,04,05,06   Aktivnost: Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti 0721 0,00 0,00 - - 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0721 0,00 0,00 - - 

      422 Postrojenja i oprema 0721     - - 

      RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU POSLOVE 8.553.788,00 9.073.788,00 246,85 104,79 

      GLAVA 008 01: UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EU POSLOVE 6.353.788,00 6.573.788,00 289,48 129,18 

    01 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 6.353.788,00 6.573.788,00 289,48 129,18 

P1022  01   Program 01: Upravni odjel za međunarodnu suradnju i eu poslove 702.788,00 702.788,00 109,45 97,68 

A1022 01   0122 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 0122 702.788,00 702.788,00 109,45 97,68 

      3 Rashodi poslovanja 0122 702.788,00 702.788,00 109,45 97,68 

      31 Rashodi za zaposlene 0122 647.788,00 647.788,00 109,48 97,34 

      311 Plaće (bruto) 0122     109,60 97,34 

      313 Doprinosi na plaće 0122     108,80 97,34 

      32 Materijalni rashodi 0122 55.000,00 55.000,00 109,00 101,85 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0122     111,45 106,98 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0122     86,23 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0122     126,99 66,67 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122     101,12 75,00 

P1023  03,07   Program: Unapređenje upravljanja razvojem       5.515.000,00 5.715.000,00 377,43 133,16 

A1023 01     Aktinost: Uspostava sustava strateškog upravljanja   5.400.000,00 5.600.000,00 365,99 96,03 

      3 Rashodi poslovanja 0122 5.400.000,00 5.600.000,00 365,99 96,03 

      32 Materijalni rashodi 0122 0,00 0,00 816,33 160,00 

      323 Rashodi za usluge 0122     816,33 160,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

8
 

 

      38 Ostali rahodi 0122 4.600.000,00 4.600.000,00 389,43 97,46 

      382 Kapitalne donacije 0122     389,43 97,46 

      32 Materijalni rashodi 0122 800.000,00 1.000.000,00 256,27 82,42 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122     256,27 82,42 

A1023 02 01,04   Aktivnost: Jačanje kapaciteta za korištenje fondova EU 0122 115.000,00 115.000,00 54,31 52,50 

      3 Rashodi poslovanja 0122 115.000,00 115.000,00 54,31 52,50 

      32 Materijalni rashodi 0122 115.000,00 115.000,00 54,31 52,50 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122     41,73 84,00 

      323 Rashodi za usluge 0122     109,09 0,00 

A1023 03 01,04   Aktivnost: EU projekti u provedbi 0122 0,00 0,00 1.319,92 305,47 

      3 Rashodi poslovanja 0122 0,00 0,00 1.319,92 305,47 

      32 Materijalni rashodi 0122 0,00 0,00 1.267,11 276,58 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanje 0122     1.267,11 276,58 

      31 Rashodi za zaposlene - EMBER 0122 0,00 0,00 - 998,78 

      311 Plaće (bruto) 0122     - 998,66 

      313 Doprinosi na plaće 0122     - 999,45 

P1024  01   Program: Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti županije 0122 136.000,00 156.000,00 73,47 96,45 

A1024 01     Aktivnost: Poticanje međunarodnih aktivnosti županije 0122 96.000,00 106.000,00 84,57 95,05 

      3 Rashodi poslovanja 0122 96.000,00 106.000,00 84,57 95,05 

      32 Materijalni rashodi 0122 96.000,00 106.000,00 84,57 95,05 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122     84,57 95,05 

A1024 02 01,03   Aktivnost: Jačanje prekogranične, transnacionalne i međuregionalne suradnje 0122 40.000,00 50.000,00 55,17 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0122 40.000,00 50.000,00 55,17 100,00 

      32 Materijalni rashodi 0122 40.000,00 50.000,00 55,17 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0122     55,17 100,00 

      GLAVA: 008 02 AGENCIJA ZA RAZVOJ "HRAST" 0122 2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 

      Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 8

9
 

 

P1025 03   Program: Agencija za razvoj "Hrast" 2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 

A1025 01   0474 Aktivnost: Višenamjenski razvojni projekti   2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 

      3 Rashodi poslovanja 0474 2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 

      35 Subvencije 0474 2.200.000,00 2.500.000,00 190,00 55,26 

      351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0474     190,00 55,26 

      RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I RURALNI RAZVOJ 6.934.931,00 6.885.931,00 126,56 111,68 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 6.934.931,00 6.885.931,00 126,56 111,68 

P1026 01   Program : Poticanje razvoja poljoprivrede 894.931,00 895.931,00 107,95 113,90 

A1026 01   0421 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   894.931,00 895.931,00 107,95 113,90 

      3 Rashodi poslovanja 0421 894.931,00 895.931,00 107,95 113,90 

      31 Rashodi za zaposlene 0421 815.431,00 815.431,00 107,04 115,09 

      311 Plaće (bruto) 0421     106,95 115,09 

      313 Doprinosi na plaće 0421     107,57 115,08 

      32 Materijalni rashodi 0421 79.500,00 80.500,00 117,39 102,67 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0421     116,42 103,77 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0421     118,12 100,00 

      323 Rashodi za usluge 0421     99,28 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0421     135,04 100,00 

P1027 03   Program: Poticanje razvoja poljoprivrede 0421 6.040.000,00 5.990.000,00 130,08 111,33 

T1027 01     Tekući projekt:  Povećanje konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora 0421 2.985.000,00 2.935.000,00 111,31 152,07 

      3 Rashodi poslovanja 0421 2.985.000,00 2.935.000,00 111,31 152,07 

      35 Subvencije 0421 2.355.000,00 2.305.000,00 102,09 173,46 

      35231 Sufinanciranje analiza i popravaka poljoprivrednog zemljišta 0421 120.000,00 120.000,00 #DIJ/0! 83,33 

      352 
Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 0421     102,09 173,46 

      32 Materijalni rashodi 0421 600.000,00 600.000,00 130,28 108,33 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0421     130,28 108,33 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

0
 

 

      38 Ostali rashodi 0421 30.000,00 30.000,00 - 100,00 

      381 Tekuće donacije 0421     - 100,00 

T1027 02 03   Tekući projekt: Obrana od tuče   110.000,00 110.000,00 107,90 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 110.000,00 110.000,00 107,90 100,00 

      35 Subvencije 0421 110.000,00 110.000,00 107,90 100,00 

      352 
Subvencije trgovačkim društvima , poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 0421     107,90 100,00 

T1027 03 03   Tekući projekt:Unapređenje drvno-prerađivačke industrije 0421 5.000,00 5.000,00 6,25 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0421 5.000,00 5.000,00 6,25 100,00 

      38 Ostali rashodi 0421 5.000,00 5.000,00 6,25 100,00 

      381 Tekuće donacije 0421     6,25 100,00 

K1027 01 03,05   Kapitalni projekt: Cjelovito i učinkovito gospodarenje vodama 0421 2.200.000,00 2.200.000,00 191,41 117,65 

      4 Rashodi poslovanja 0421 2.200.000,00 2.200.000,00 191,41 117,65 

      45 Ostali rashodi 0421 2.200.000,00 2.200.000,00 191,41 117,65 

      454 Kapitalne pomoći 0421     191,41 117,65 

K1027 02 03   Kapitalni projekt :Regionalni vodovod IS  0630 740.000,00 740.000,00 120,60 40,32 

      3 Rashodi poslovanja 0630 740.000,00 740.000,00 120,60 40,32 

      38 Ostali rashodi 0630 740.000,00 740.000,00 120,60 40,32 

      386 Kapitalne pomoći 0630     120,60 40,32 

      
RAZDJEL 010  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 8.515.385,00 8.518.385,00 113,12 89,33 

      
GLAVA 010 01: UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 2.283.294,00 2.284.294,00 111,75 105,87 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.283.294,00 2.284.294,00 111,75 105,87 

P1028 01   Program 01:Upravni odjel za prostorno uređenje , građenje i zaštitu okoliša   2.283.294,00 2.284.294,00 111,75 105,87 

A1028 01   0660 Aktivnost: Administrativno, tehničko i sturčno osoblje   2.283.294,00 2.284.294,00 111,75 105,87 

      3 Rashodi poslovanja 0660 2.283.294,00 2.284.294,00 106,88 110,69 

      31 Rashodi za zaposlene 0660 1.949.794,00 1.949.794,00 100,31 114,94 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

1
 

 

      311 Plaće (bruto) 0660     100,37 114,94 

      313 Doprinosi na plaće 0660     99,96 114,94 

      32 Materijalni rashodi 0660 333.500,00 334.500,00 137,39 96,25 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0660     134,81 68,27 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0660     72,22 106,25 

      323 Rashodi za usluge 0660     13,87 311,54 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0660     234,20 100,00 

      426 Nematerijalna proizvedena imovina 0660     - 0,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0660 0,00 0,00 - 0,00 

      4 Rashodi za nabavu nefin imovine 0660 0,00 0,00 - 0,00 

      GLAVA 010 02: LEGALIZACIJA OBJEKATA 1.757.271,00 1.761.271,00 87,99 77,34 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.757.271,00 1.761.271,00 87,99 77,34 

P1029 01,03   Program 01: Legalizacija objekata 1.757.271,00 1.761.271,00 87,99 77,34 

A1029 01   0660 Aktivnosti: Stručno,administrativno i tehničko osoblje 1.757.271,00 1.761.271,00 87,99 77,34 

e     3 Rashodi poslovanja 0660 1.757.271,00 1.761.271,00 89,02 77,34 

      31 Rashodi za zaposlene 0660 1.467.271,00 1.467.271,00 92,78 80,28 

      311 Plaće (bruto) 0660     95,43 78,10 

      313 Doprinosi na plaće 0660     77,46 95,79 

      32 Materjalni rashodi 0660 290.000,00 294.000,00 76,23 65,20 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0660     74,29 153,59 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0660     57,15 81,82 

      323 Rashodi za usluge 0660     80,17 31,74 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0660     141,01 100,00 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0660 0,00 0,00 0,00 - 

      422 Postrojenja i oprema 0660 0,00 0,00 0,00 - 

      
GLAVA 010 03 JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 
VRIJEDNOSTIMA 1.763.820,00 1.763.820,00 99,91 106,62 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

2
 

 

    05 Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša 1.763.820,00 1.763.820,00 99,91 106,62 

P1030 01,03   Program: Zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih dijelova prirode 1.763.820,00 1.763.820,00 99,91 106,62 

A1030 01   0540 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.763.820,00 1.763.820,00 99,91 106,62 

      3 Rashodi poslovanja 0540 1.748.820,00 1.748.820,00 99,91 105,73 

      31 Rashodi za zaposlene 0540 1.380.820,00 1.380.820,00 - - 

      311 Plaće (bruto) 0540     - - 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0540     - - 

      313 Doprinosi na plaće 0540     - - 

      32 Materijalni rashodi 0540 366.000,00 366.000,00 - - 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0540     - - 

      322 Rashodi za materijal i energiju 0540     - - 

      323 Rashodi za usluge 0540     - - 

      324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa-u.vijeće 0540     - - 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0540     - - 

      343 Ostali financijski rashodi 0540     - - 

      34 Financijski rashodi 0540 2.000,00 2.000,00 - - 

      422 Postrojenja i oprema 0540     - - 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0540 15.000,00 15.000,00 - - 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0540 15.000,00 15.000,00 - - 

      38 Ostali rashodi 0540 0,00 0,00 99,91 0,00 

      381 Tekuće donacije 0540     99,91 0,00 

      GLAVA 010 04 EKO SUSTAV D.O.O. 1.350.000,00 1.350.000,00 189,68 64,70 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 1.350.000,00 1.350.000,00 189,68 64,70 

P1031 01   Program: Poticanje obnovljivih izvora energije 1.350.000,00 1.350.000,00 189,68 64,70 

A1031 01   0412 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.350.000,00 1.350.000,00 189,68 64,70 

      3 Rashodi poslovanja 0412 1.350.000,00 1.350.000,00 154,55 79,41 

      35 Subvencije 0412 1.350.000,00 1.350.000,00 154,55 79,41 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

3
 

 

      351 Subvencije trgovačkim društvima 0412     154,55 79,41 

      5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0412 0,00 0,00 - 0,00 

      54 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. institucija 
u javnom sektoru 0412 0,00 0,00 - 0,00 

      547 Otplata glavnice primljenih zajmova od dr.razina vlasti 0412     - 0,00 

      GLAVA 010 05 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE  1.361.000,00 1.359.000,00 111,56 106,88 

    06 Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.361.000,00 1.359.000,00 111,56 106,88 

P1032 01,03   Program: Izrada akata iz djelokruga Zavoda 1.361.000,00 1.359.000,00 111,56 106,88 

A1032 01   0610 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 1.361.000,00 1.359.000,00 111,56 106,88 

      3 Rashodi poslovanja 0610 1.314.000,00 1.315.000,00 111,56 106,05 

      31 Rashodi za zaposlene 0610 1.040.000,00 1.040.000,00 - - 

      311 Plaće (bruto) 0610     - - 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 0610     - - 

      313 Doprinosi na plaće 0610     - - 

      32 Materijalni rashodi 0610 271.000,00 272.000,00 - - 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0610     - - 

      322 Rashodi za materijal i energiju 0610     - - 

      323 Rashodi za usluge 0610     - - 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0610     - - 

      343 Ostali financijski rashodi 0610 3.000,00 3.000,00 - - 

      34 Financijski rashodi 0610 3.000,00 3.000,00 - - 

      422 Postrojenja i oprema 0610     - - 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0610 47.000,00 44.000,00 - - 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0610 47.000,00 44.000,00 - - 

      38 Ostali rashodi 0610 0,00 0,00 111,56 0,00 

      381 Tekuće donacije 0610     111,56 0,00 

      RAZDJEL 011: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 1.899.167,20 1.942.167,20 101,56 82,90 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

4
 

 

      GLAVA 011 01: UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 347.167,20 347.167,20 139,74 71,86 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 347.167,20 347.167,20 139,74 71,86 

P1033 01   Program 01: Upravni odjel za turizam   347.167,20 347.167,20 139,74 71,86 

A1033 01   0473 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   347.167,20 347.167,20 139,74 71,86 

A     3 Rashodi poslovanja 0473 347.167,20 347.167,20 139,74 71,86 

      31 Rashodi za zaposlene 0473 301.167,20 301.167,20 140,08 71,58 

      311 Plaće (bruto) 0473     140,50 71,58 

      313 Doprinosi na plaće 0473     137,71 71,57 

      32 Materijalni rashodi 0473 46.000,00 46.000,00 137,39 73,83 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0473     165,42 77,58 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0473     185,79 66,67 

      323 Rashodi za usluge 0473     96,32 68,75 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0473     100,33 50,00 

      GLAVA 011 02: TURIZAM 0473 90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

P1034 03   Program: Razvoj turizma i uslužnih djelatnosti   90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

A1034 01   0473 Aktivnost: Turističke manifestacije  90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0473 90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

      32 Materijalni rashodi 0473 90.000,00 100.000,00 116,62 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0473     116,62 100,00 

      GLAVA 011 03: KULTURA 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

    08 Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

P1035 01   Program 01: Program javnih potreba u kulturi 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

A1035 01   0820 Aktivnost: Kulturni program ustanova i udruga u kulturi 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

      3 Rashodi poslovanja 0820 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

      38 Ostali rashodi 0820 1.182.000,00 1.215.000,00 94,62 82,33 

      381 Tekuće donacije 0820     94,62 82,33 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

5
 

 

      GLAVA 011 04 ŽUPANIJSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA   280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

    04 Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi 280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

P1036 01   Program: Osnovna djelatnost ŽTZ 280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

A1036 01   0473 Aktivnost: Stručno, administrativno i tehničko osoblje  280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

      3 Rashodi poslovanja 0473 280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

      38 Ostali rashodi 0473 280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

      381 Tekuće donacije 0473 280.000,00 280.000,00 90,32 100,00 

      RAZDJEL 012: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB 0473 24.490.793,00 24.492.493,00 164,82 99,65 

      GLAVA 012 01: UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB 639.193,00 638.893,00 102,12 91,17 

    10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 639.193,00 638.893,00 102,12 91,17 

P1037 01   Program: Upravni odjel za socijalnu skrb 639.193,00 638.893,00 102,12 91,17 

A1037 01   1060 Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   639.193,00 638.893,00 102,12 91,17 

C     3 Rashodi poslovanja 1060 639.193,00 638.893,00 102,12 91,17 

      31 Rashodi za zaposlene 1060 579.693,00 579.693,00 100,15 89,73 

      311 Plaće (bruto) 1060     100,14 89,73 

      313 Doprinosi na plaće 1060     100,18 89,73 

      32 Materijalni rashodi 1060 59.500,00 59.200,00 122,74 103,45 

      321 Naknade troškova zaposlenima 1060     127,67 121,43 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1060     108,85 72,22 

      323 Rashodi za usluge 1060     194,56 75,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1060     131,85 100,00 

      GLAVA 012 02: SOCIJALNA SKRB 14.451.600,00 14.453.600,00 101,56 98,34 

    10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 14.451.600,00 14.453.600,00 101,56 98,34 

P1038 01,04   Program :Socijalna skrb - decentralizirana sredstva   13.100.600,00 13.100.600,00 101,04 98,14 

A1038 01   1060 Aktivnost: Centri za socijalnu skrb - zakonski standardi 12.016.600,00 12.016.600,00 101,04 90,02 

      3 Rashodi poslovanja 1060 12.016.600,00 12.016.600,00 101,04 90,02 

      32 Materijalni rashodi 1060 9.349.000,00 9.349.000,00 101,16 87,52 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

6
 

 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1060     101,16 87,52 

      37 Naknade građanima i kuć. Na temelju osiguranja i druge naknade 1060 2.667.600,00 2.667.600,00 100,56 100,00 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1060     100,56 100,00 

      4 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine-domovi za stare i 
nemoćne   1.084.000,00 1.084.000,00 - - 

      42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   904.876,00 1.084.000,00 - - 

      422 Postrojenja i oprema 1060     - - 

      423 Prijevozna sredstva 1060     - - 

      45 Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1060 179.124,00 0,00 - - 

      451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1060     - - 

P1039 01,03   Program 02: Socijalna skrb 1070 1.351.000,00 1.353.000,00 110,29 101,49 

A1039 01     Aktivnost: Pomoći građanimaa, kućanstvima udrugama, ustanovama 1070 1.351.000,00 1.353.000,00 110,29 101,49 

      3 Rashodi poslovanja 1070 1.351.000,00 1.353.000,00 110,29 101,49 

      32 Materijalni rashodi 1070 778.000,00 778.000,00 118,94 99,59 

      323 Rashodi za usluge 1070     147,66 100,00 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1070     104,88 99,31 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i duge 
nakanade 1070 265.000,00 265.000,00 91,00 111,11 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1070     91,00 111,11 

      38 Ostali rashodi 1070 308.000,00 310.000,00 119,28 93,75 

      381 Tekuće donacije 1090     119,28 93,75 

P1040 02,03   Program: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 9.400.000,00 9.400.000,00 - 102,17 

A1040 01     Aktivnost: Financiranje domova za starije i nemoćne osobe izvan županijskog proračuna 9.400.000,00 9.400.000,00 - 102,17 

      3 Rashodi poslovanja 1090 9.400.000,00 9.400.000,00 - 121,16 

      31 Rashodi za zaposlene 1090 2.163.000,00 2.163.000,00 - - 

      311 Plaće (bruto) 1090     - - 

      312 Ostali rashodi za zaposlene 1090     - - 

      313 Doprinosi na plaće 1090     - - 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

7
 

 

      32 Materijalni rashodi 1090 7.171.000,00 7.171.000,00 - 93,61 

      321 Naknade troškova zaposlenima 1090     - 255,08 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 1090     - 97,72 

      323 Rashodi za usluge 1090     - 64,05 

      329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1090     - 159,19 

      34 Financijski rashodi 1090 33.000,00 33.000,00 - 33,67 

      343 Ostali financijski rashodi 1090     - 33,67 

      37 
Naknade građanima i kućanstvima na temeljuosiguranjaidruge 
naknade 1090 33.000,00 33.000,00 - - 

      371 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 1090     - - 

      372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1090     - - 

      4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1090 0,00 0,00 - 0,00 

      451 Dodatna ulahanja na građevinskim objektima 1090     - 0,00 

      RAZDJEL 013: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

      GLAVA 013 01: SLUŽBA ZA POSLOVE UNUTARNJE REVIZIJE   445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

    01 Funkcijsk klasifikacija: 01 - Opće javne usluge   445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

P1041 01 0133 Program: Služba za poslove unutarnje revizije   445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

A1041 01     Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje   445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

V     3 Rahodi poslovanja 0133 445.958,00 445.958,00 109,27 100,26 

      31 Rashodi za zaposlene 0133 431.158,00 431.158,00 110,56 100,31 

      311 Plaće (bruto) 0133     110,56 100,31 

      313 Doprinosi na plaće 0133     110,51 100,31 

      32 Materijalni rashodi 0133 14.800,00 14.800,00 82,05 98,67 

      321 Naknade troškova zaposlenima 0133     83,71 98,18 

      322 Rashodi za materijal i emergiju 0133     77,80 100,00 

      922 Manjak prihoda iz prijašnjih godina 0133     0,00 0,00 
           



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

8
 

 

  

Pregled Proračuna po funkcijskoj klasifikaciji 
  

OSTVARENO 

2015 
PLAN 2016 PLAN 2017 

PPROJEKCIJA 

2018 

PROJEKCIJA 

2019 

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge   28.058.587,92 35.892.028,00 71.982.506,72 54.946.967,38 56.239.901,50 

Funkcijska klasifikacija: 02 - Obrana   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost   671.778,56 680.000,00 630.000,00 690.000,00 700.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi   9.206.710,35 13.640.503,00 12.459.491,32 12.898.491,32 12.988.090,20 

Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša   1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 1.763.820,00 1.763.820,00 

Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapređenja stanovanja i zajednice   6.745.332,76 7.013.682,00 5.976.970,96 6.141.565,00 6.144.565,00 

Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo   20.318.225,07 438.000.634,00 639.596.314,00 474.578.193,00 470.315.351,00 

Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultrura i religija   4.121.944,55 4.164.000,00 3.876.000,00 3.906.000,00 3.979.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje   78.693.846,87 94.296.361,00 79.243.525,00 79.287.600,00 79.619.600,00 

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita   14.548.867,62 23.978.879,00 23.893.978,00 24.490.793,00 24.492.493,00 

UKUPNO   163.491.844,04 618.791.587,00 838.858.786,00 658.703.429,70 656.242.820,70 

 
III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
 
        Članak 3.  

Plan razvojnih programa Vukovarsko-srijesmke županije za 
razdoblje od 2015. do 2019. godine čini konsolidirani plan 
razvojnih programa proračunskih korisnika. U planu razvojnih 
programa Vukovarsko-srijemske županije iskazani su ciljevi i 
prioriteti razvoja JLS koji su povezani s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRVI DIO (STUPCI A, B, C, D, E, F, G, H i I) 
 

 
  Šifra 

programska 
  Šifra 

programska 
Ostvarenje Plan Plan Projekcija Projekcija 

Naziv cilja Program Naziv mjere Projekt / 
Aktivnost 

2015 2016 2017 2018 2019 

C
IL

J 1
. O

dr
ži

vi
 

ra
zv

oj
 i 

un
ap

rje
đe

nj
e 

pr
os

to
ra

 

                
P1029 Unapređenje sustava prostornog uređenja i gradnje na načelima održivog 

razvitka 
 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 1.757.271,00 1.761.271,00 

   A1029 01 2.580.121,53 2.270.200,00 1.755.771,00 1.757.271,00 1.761.271,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 9

9
 

 P1030 Obnova i zaštita prirodne baštine te unapređenje upravljanja zaštićenim 
područjima 

 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 1.763.820,00 1.763.820,00 

   A1030 01 1.126.550,34 1.125.500,00 1.200.000,00 1.763.820,00 1.763.820,00 

P1031 Uspostava održivog,integralnog sustava gospodarenja otpadom  1.100.000,00 3.293.500,00 2.630.000,00 2.664.000,00 2.665.000,00 

   A1031 01 1.100.000,00 2.086.500,00 1.350.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 

   A1031 02    1081916,79 1.207.000,00 1.280.000,00 1.314.000,00 1.315.000,00 

P1032 Unapređenje sustava održivog gospodarenja prostorom  1.081.916,79 1.207.000,00 129.000,00 1.361.000,00 1.359.000,00 

  A1032 01 1.081.916,79 1.207.000,00 129.000,00 1.361.000,00 1.359.000,00 

P1003 Unapređenje sustava obrane od poplava i tuče  2.328.009,19 2.930.000,00 1.940.000,00 2.140.000,00 2.350.000,00 

  T1027 02 101.950,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

  A1003 01 298.315,00 280.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

  A1003 02 373.403,56 400.000,00 330.000,00 380.000,00 380.000,00 

  k100203 526.141,56 900.000,00 450.000,00 600.000,00 800.000,00 

  K1027 02 1.028.199,07 1.240.000,00 750.000,00 740.000,00 740.000,00 

C
IL

J 2
. R

az
vo

j k
on

ku
re

nt
no

g 
go

sp
od

ar
st

va
 P1002 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela   0,00 0,00 39.640.499,00 27.368.315,50 28.042.475,50 

  K100202 0,00 0,00 39.640.499,00 27.368.315,50 28.042.475,50 

P1008 Razvoj malog i srednjeg poduzetništva i poticanje ulaganja  24.535,53 58.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

  T1008 01 24.535,53 58.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

P1009 Financijske potpore krediranju malog i srednjeg poduzetništva  1.063.670,57 1.642.000,00 1.637.000,00 1.687.850,00 1.515.226,00 

  T1009 01 1.063.670,57 1.642.000,00 1.637.000,00 1.687.850,00 1.515.226,00 

P1027 Razvoj ruralnog područja  2.702.138,07 3.635.000,00 4.940.000,00 5.190.000,00 5.135.500,00 

  T1027 01 1.733.969,33 1.930.000,00 2.935.000,00 2.985.000,00 2.935.000,00 

  T1027 03 80.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 500,00 

  

  K 1027 01 888.168,74 1.700.000,00 2.000.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 

  

P1025 Unapređenje upravljanja razvojem  2.000.000,00 3.800.000,00 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00 

  A1025 01 2.000.000,00 3.800.000,00 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
0

 
 P1034 Razvoj i unapređenje kulture te očuvanje kulturne baštine  68.600,00 80.000,00 80.000,00 90.000,00 100.000,00 

  A1034 01 68.600,00 80.000,00 80.000,00 90.000,00 100.000,00 

P1036 Razvoj i unapređenje turizma  310.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

  A1036 01 310.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

P1012 Razvoj sustava obrazovanja i njegova prilagodba potrebama razvoja 
gospodarstva 

 30.572.132,71 22.393.684,00 19.501.500,00 19.593.500,00 19.923.500,00 

  A 1012 01 29.915.740,53 20.648.000,00 17.698.000,00 17.790.000,00 18.120.000,00 

  A 1012 02 656.392,18 1.745.684,00 1.803.500,00 1.803.500,00 1.803.500,00 

P1013 Unapređenje osnovnoškolskog obrazovanja  31.197.303,02 31.154.176,00 31.154.176,00 31.154.176,00 31.154.176,00 

  A1013 01 26.607.594,02 26.656.014,00 26.656.014,00 26.656.014,00 26.656.014,00 

  K1013 01 4.589.709,00 4.498.162,00 4.498.162,00 4.498.162,00 4.498.162,00 

P1014 Unapređenje srednjoškolskog obrazovanja  15.840.430,94 15.951.520,00 15.951.520,00 15.951.520,00 15.951.520,00 

  A1014 01 13.351.592,00 13.444.078,00 13.444.078,00 13.444.078,00 13.444.078,00 

  K1014 01 2.488.838,94 2.507.442,00 2.507.442,00 2.507.442,00 2.507.442,00 

P1017 Podizanje standarda kulturnih, športskih i programa tehničke kulture  2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 2.724.000,00 2.764.000,00 

 A1017 01 2.578.857,05 2.704.000,00 2.674.000,00 2.724.000,00 2.764.000,00 

P1023 Unapređenje upravljanja razvojem  1.817.183,79 6.858.562,00 9.132.600,00 5.515.000,00 5.715.000,00 

 A1023 01 1.502.239,03 5.498.000,00 5.280.000,00 5.400.000,00 5.600.000,00 

 A1023 02 220.957,32 120.000,00 63.000,00 115.000,00 115.000,00 

 A1023 03 93.987,44 1.240.562,00 3.789.600,00 0,00 0,00 

P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti županije  323.851,80 296.000,00 291.000,00 291.000,00 311.000,00 

  A1024 01 119.423,43 101.000,00 96.000,00 96.000,00 106.000,00 

  A1024 02 72.502,49 40.000,00 40.000,00 40.000,00 50.000,00 
    T1002 01 131.925,88 155.000,00 155.000,00 155.000,00 155.000,00 

P1038 Podizanje razine usluga u sustavu socijalne skrbi  13.212.345,09 13.349.548,00 13.100.600,00 13.100.600,00 13.100.600,00 

  A1038 01 13.212.345,09 13.349.548,00 13.100.600,00 13.100.600,00 13.100.600,00 

P1039 Razvoj izvan institucionalnih oblika pružanja usluga socijalne skrbi  793.357,67 875.000,00 888.000,00 1.351.000,00 1.353.000,00 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
1

 
   A1039 01 793.357,67 875.000,00 888.000,00 1.351.000,00 1.353.000,00 

P1019 Prevencija, rano otkrivanje, liječenje i rehabilitacija bolesti koje su prepoznate 
kao županijski prioriteti 

 856.622,89 945.000,00 1.505.000,00 1.870.000,00 1.870.000,00 

  T1019 01 856.622,89 945.000,00 1.505.000,00 1.870.000,00 1.870.000,00 

P1020 Poboljšanje uvjeta za pružanje visoko kvalitetnih zdravstvenih usluga  22.130.414,19 23.203.331,99 22.205.332,00 22.205.332,00 22.205.332,00 

  T1020 01 3.682.847,16 4.542.682,00 4.143.948,00 4.143.948,00 4.143.948,00 

  K1020 01 13.447.876,32 13.489.462,74 13.208.333,71 13.208.333,71 13.208.333,71 

  A1020 01 3.255.516,00 3.255.516,00 3.255.516,00 3.255.516,00 3.255.516,00 

   T1020 02 628.950,00 1.166.491,00 848.349,00 848.349,00 848.349,00 

K1020 02 1.115.224,71 749.180,25 749.185,29 749.185,29 749.185,29 

  P1035 Program javnih potreba u kulturi  1.543.087,50 1.460.000,00 1.212.000,00 1.182.000,00 1.215.000,00 

    A1035 01 1.543.087,50 1.460.000,00 1.212.000,00 1.182.000,00 1.215.000,00 

            

              DRUGI DIO (STUPCI A. B. C. D, J, K, L, M, N i O) 

           Organizacijska 
klasifikacija 
(odgovornost 
za provedbu 

mjere) 

Programska klasifikacija 

  Šifra 
progra-
mska 

  Šifra 
progra-
mska 

Ukupna 
sredstva (u 
kunama) 

Šifre Program/Projekt/Aktivnost   

Naziv 
cilja 

Program Naziv mjere Projekt / 
Aktivnost 

2015-2019 Raz-
djel 

Gla-
va 

Šifra Naziv  

C
IL

J 1
. O

dr
ži

vi
 ra

zv
oj

 i 
un

ap
rje

đe
nj

e 
pr

os
to

ra
 

                

P1029 Unapređenje sustava prostornog uređenja i gradnje na načelima 
održivog razvitka 

 10.124.634,53 010 02 P1029 Program: Legalizacija objekata 

   A1029 01 10.124.634,53 010 02 A1029 01 Aktivnosti:Stručno,administrativno 
i tehničko osoblje 

P1030 Obnova i zaštita prirodne baštine te unapređenje upravljanja 
zaštićenim područjima 

 6.979.690,34 010 03 P1030 Program: Zaštita, održavanje i 
promicanje zaštićenih dijelova 
prirode 

   A1030 01 6.979.690,34 010 03 A1030 01 Aktivnost: Stručno, 
administrativno i tehničko osoblje 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
2

 
 P1031 Uspostava održivog,integralnog sustava gospodarenja otpadom  12.352.500,00   P1031 Program: Poticanje obnovljivih 

izvora energije 
   A1031 01 7.236.500,00 010 04 A1031 01 Aktivnost: Stručno, 

administrativno i tehničko osoblje 
   A1031 02 5.116.000,00 010 04 A1031 02 Aktivnost: Poticanje obnovljivih 

izvora energije 

P1032 Unapređenje sustava održivog gospodarenja prostorom  5.137.916,79 010 05 P1032 Program: Izrada akata iz 
djelokruga Zavoda 

  A1032 01 5.137.916,79 010 05 A1032 01 Aktivnost: Stručno, 
administrativno i tehničko osoblje 

P1003 Unapređenje sustava obrane od poplava i tuče  11.688.009,19 001 03 P1003 Zaštita od požara i civilna zaštita 

  T1027 02 541.950,00 009 01 T1025 06 Tekući projekt: Obrana od tuče 

  A1003 01 1.508.315,00 001 03 A1003 01 Osnovna djelatnost VZ VSŽ 

  A1003 02 1.863.403,56 001 03 A1003 02 Civilna zaštita 

  k100203 3.276.141,56 009 01 K1025 01 Kapitalni projekti : Infrastruktura 

  K1027 02 4.498.199,07 009 01 K1025 02 Kapitalni projekt :Regionalni 
vodovod IS  

C
IL

J 2
. R

az
vo

j k
on

ku
re

nt
no

g 
go

sp
od

ar
st

va
 

P1002 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela   27.368.315,50    P1003 Program:Donošenje akata i mjera 
iz djelokruga predstavničkog tijela 

  K100202 27.368.315,50 001 02 K100202 Strateški porjekti VSŽ 

P1008 Razvoj malog i srednjeg poduzetništva i poticanje ulaganja  247.535,53 004 01 P1008 Program: Razvoj gospodarstva 

  T1008 01 247.535,53 004 01 T1008 01 Tekući projekt: Rashodi u funkciji 
razvoja gospodarstva 

P1009 Financijske potpore krediranju malog i srednjeg poduzetništva  7.545.746,57 004 01 P1009 Program: Poticanje razvoja 
gospodarstva 

  T1009 01 7.545.746,57 004 01 T1009 01 Tekući projekt: Subvencija kamata 
na poduzetničke kredite 

P1027 Razvoj ruralnog područja  21.602.638,07 009 01 P1027 Program: Poticanje razvoja 
poljoprivrede 

  T1027 01 12.518.969,33 009 01 T1027 01 Tekući projekt:  Povećanje 
konkurentnosti poljoprivredno-
prehrambenog sektora 

  T1027 03 95.500,00 009 01 T 1027 03 Unapređenje drvo-prerađivačke 
industrije 

  

  K 1027 01 8.988.168,74 009 01 K 1027 01 Kapitalni projekt: Cjelovito i 
učinkovito gospodarenje vodama 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
3

 
 

  
P1025 Unapređenje upravljanja razvojem  12.500.000,00 008 02 P1025 Program: Agencija za razvoj 

"Hrast" 

  A1025 01 12.500.000,00 008 02 A1025 01 Aktivnost: Višenamjenski razvojni 
projekti 

P1034 Razvoj i unapređenje kulture te očuvanje kulturne baštine  418.600,00 011 02 P1034 Razvoj turizma i uslužnih 
djelatnosti 

  A1034 01 418.600,00 011 02 A1034 01 Turističke manifestacije 

P1036 Razvoj i unapređenje turizma  1.430.000,00 011 04 P1036 Osnovna djelatnost ŽTZ 

  A1036 01 1.430.000,00 011 04 A1036 01 Aktivnost: Stručno. 
Administrativno i tehničko osoblje 

P1012 Razvoj sustava obrazovanja i njegova prilagodba potrebama razvoja 
gospodarstva 

 111.984.316,71 006 01 P1012 Javne potrebe u školstvu 

  A 1012 01 104.171.740,53 006 01 A 1012 01 Aktivnost: Županijske javne 
potrebe u školstvu 

  A 1012 02 7.812.576,18 006 01 A 1012 02 Aktivnost: Pomoćnik u nastavi 

P1013 Unapređenje osnovnoškolskog obrazovanja  155.814.007,02 006 02 P 1013 Osnovno školsko obrazovanje 

  A1013 01 133.231.650,02 006 02 A1013 01 Odgojno obrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje 

  K1013 01 22.582.357,00 006 02 K1013 01  Adaptacija i sanacija ustanova OŠ 

P1014 Unapređenje srednjoškolskog obrazovanja  79.646.510,94 006 02 P1014 Srednješkolsko obrazovanje 

  A1014 01 67.127.904,00 006 02 A1014 01 Odgojno obrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje 

  K1014 01 12.518.606,94 006 02 K1014 01 Adaptacija i sanacija ustanova SŠ 

P1017 Podizanje standarda kulturnih, športskih i programa tehničke kulture  13.444.857,05 006 03 P1017 Osnovna djelatnost športskih 
udruga,teh.kult. I manifestacije 

 A1017 01 13.444.857,05 006 03 A1017 01  Pomoći udrugama iz športa i 
tehničke kulture 

P1023 Unapređenje upravljanja razvojem  29.038.345,79 08 01 P1023 Unapređenje upravljanja razvojem 

 A1023 01 23.280.239,03 08 01 A1023 01 Uspostava sustava strateškog 
planiranja 

 A1023 02 633.957,32 08 01 A1023 02 Jačanje kapaciteta za korištenje EU 
fondova 

 A1023 03 5.124.149,44 08 01 A1023 03 EU projekti u provedbi 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

0
4

 
 P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i prepoznatljivosti županije  1.512.851,80 08 01 P1024 Jačanje međunarodne povezanosti i 

prepoznatljivosti županije 

  A1024 01 518.423,43 08 01 A1024 01 Poticanje međunarodnih aktivnosti 
županije 

  A1024 02 242.502,49 08 01 A1024 02 Jačanje prekogranične, 
transnacionalne i međuregionalne 
suradnje 

    T1002 01 751.925,88 01 02 T1042 01 Tekući projekt: Dan županije 

P1038 Podizanje razine usluga u sustavu socijalne skrbi  65.863.693,09 012 02 P1038 Program :Socijalna skrb - 
decentralizirana sredstva 

  A1038 01 0,00 012 02 A1038 01 Aktivnost: Centri za socijalnu skrb 
- zakonski standardi 

P1039 Razvoj izvan institucionalnih oblika pružanja usluga socijalne skrbi  5.260.357,67 012 02 P1039 Program : Socijalna skrb 

  A1039 01 5.260.357,67 012 02 A1039 02 Aktivnost: Pomoći građanimaa, 
kućanstvima udrugama, 
ustanovama 

P1019 Prevencija, rano otkrivanje, liječenje i rehabilitacija bolesti koje su 
prepoznate kao županijski prioriteti 

 7.046.622,89 07 01 P1019 Program: Javne potrebe u 
zdravstvu 

  T1019 01 7.046.622,89 07 01 T1019 01 Tekući projekt: Javnozdravstvene 
aktivnosti i potrebe 

P1020 Poboljšanje uvjeta za pružanje visoko kvalitetnih zdravstvenih 
usluga 

 111.949.742,18 07 01 P1020 Program: Javnih potreba u 
zdravstvu - minimalni standardi 
(decentralizacija) 

  T1020 01 20.657.373,16 07 01 T1020 01 Tekući projekt: Investicijsko i 
tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova 

  K1020 01 66.562.340,19 07 01 K1020 01 Kapitalni projekt: Opremanje 
zdravstvenih ustanova 

  A1020 01 3.255.516,00 07 01 A1020 01 Aktivnost: Javni dug - otplata 
kredita "Skelet" 

   T1020 02 4.340.488,00 07 01 T1020 02 Tekući projekt: Informatizacija 
zdravstvenih djelatnosti  

K1020 02 4.111.960,83 07 01 K1020 02 Kapitalni projekt: Opremanje 
zdravstvenih ustanova 

  P1035 Program javnih potreba u kulturi  6.612.087,50 011 03 P1035 Program javnih potreba u kulturi 

    A1035 01 6.612.087,50 011 03 A1035 01 Kulturni program ustanova i 
udruga u kulturi 

            



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 105 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 10
5

 
 

Članak 4. 

Ovaj Proračun će se objaviti u "Službenom vijesniku" 
Vukovarsko-srijemske županije, a stupa na snagu od 01. siječnja 
2017. godine  

KLASA: 400-08/16-01/12 
URBROJ:  2196/1-03-16-3 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 
87/08., 136/12. i 15/15.) te članka 16., 17. i 40. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13.), Županijska skupština Vukovarsko-
srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. 
godine, donosi 

ODLUKU  
o izvršavanju Proračuna Vukovarsko-srijemske županije za 

2017. god. 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Vukovarsko-srijemske županije za 
2017. godinu ( u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje dugom te imovinom, 
prava i obveze proračunskih korisnika, ovlasti župana te druga 
pitanja u svezi s izvršavanjem Proračuna u skladu sa Zakonom o 
Proračunu („Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15. – u 
daljnjem tekstu: Zakon) i drugim propisima. 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih 
programa. 

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te 
Računa financiranja. 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja, 
prihodi od prodaje nefinancijske imovine te rashodi, kao i rashodi 
za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine 
i zaduživanja, izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Plan razvojnih programa u tri godine čine planovi razvojnih 
programa proračunskih korisnika utvrđeni dokumentima o 
srednjoročnim odnosno dugoročnim planovima razvitka Županije, 
posebnim zakonima, drugim propisima i općim aktima. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 3. 

Proračunska sredstva smiju se koristiti samo za namjene koje su 
iskazane u Proračunu i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu. 

Za izvršavanje proračuna odgovoran je župan. 

Preuzimanje i izvršavanje obveza na teret Proračuna odobrava 
župan, odnosno zamjenik /ca župana, sukladno propisima i danim 
ovlaštenjima. 

Postupak i način preuzimanja obveza na teret Proračuna, svojim 
aktom uređuje župan. 

Članak 4. 

U skladu s čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» 33/01., 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 
19/13.-pročišćeni tekst i 137/15.) župan odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina Županije čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 
820.000,00 kuna. 

Članak 5. 

Pročelnici upravnih tijela odgovorni su županu za planiranje i 
izvršavanje Proračuna u dijelu koji se odnosi na djelokrug 
upravnog tijela kojim upravljaju. 

Odgovornost za izvršavanje Proračuna županu jest odgovornost 
za preuzimanje i potvrđivanje obveza, izdavanje naloga za 
plaćanje na teret proračunskih sredstava te utvrđivanje prava 
naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava. 

Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran je za zakonito, 
učinkovito i ekonomično raspolaganje sredstvima u Proračunu 
raspoređenim za tog korisnika. 

Pročelnik upravnog tijela ima pravo i obvezu nadzirati namjensko 
korištenje sredstava kod proračunskog korisnika koji obavlja 
djelatnosti iz djelokruga upravnog tijela (u daljnjem tekstu: za 
kojeg je proračunski nadležan). 

Članak 6. 

Sredstva za rashode i izdatke proračunskih korisnika osiguravaju 
se upravnim tijelima koja su u Posebnom dijelu Proračuna 
određena za nositelje sredstava. 

Proračunski korisnici smiju sredstva koristiti u skladu sa svojim 
financijskim planovima, u skladu s raspoloživim sredstvima. 

Članak 7. 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja. 

Pročelnik upravnog tijela, odnosno osoba na koju je to pravno 
prenijeto, mora prije isplate provjeriti i potpisom potvrditi pravni 
temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave te 
navesti poziciju Proračuna na teret koje se vrši plaćanje. 

Naredbodavatelj za sve isplate na teret proračunskih sredstava je  



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 106 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 10
6

 
 

župan, odnosno osoba koju župan ovlasti. 

Članak 8. 

Prihodi što ih tijela Županije ostvare obavljanjem djelatnosti, 
prihodi su Proračuna i uplaćuju se na račun Proračuna. 

 Vlastite i namjenske prihode i primitke proračunski 
korisnici u 2017. god. ne uplaćuju na račun  Proračuna Županije. 

 Prihodi i primici, rashodi i izdaci proračunskih 
korisnika iz prethodnog stavka evidentiraju se u Proračunu 
Županije o čemu su proračunski korisnici dužni tromjesečno 
izvještavati nadležna upravna tijela Županije. 

 Odredbe iz stavka 2. ne odnose se na proračunske 
korisnike – osnovne i srednje škole u dijelu vlastitih prihoda istih, 
a koji se uplaćuju u Proračun Županije temeljem Odluke o načinu 
obavljanja vlastite djelatnosti, te načinu korištenja i uplaćivanja 
vlastitog prihoda osnovnih i srednjih škola, usvojene od 
Županijskog poglavarstva 27. svibnja 2002. god. („Službeni 
vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 7/02). 

Posebnim odlukama utvrđuje se način uplaćivanja i način trošenja 
uplaćenih sredstva. 

Proračunski nadležna tijela Županije nadziru ostvarenje i utrošak 
uplaćenih vlastitih prihoda. 

Članak 9. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihod u Proračun, na temelju 
dokumentiranog zahtjeva, vraćaju se uplatitelju na teret tih 
prihoda. 

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na temelju 
prethodne suglasnosti župana. 

Korisnici Proračuna iz područja zdravstva mogu plaćati 
predujmom bez suglasnosti župana do pojedinačnog iznosa od 
50.000,00 kuna, a iz područja školstva do 20.000,00 kuna. 

Članak 10. 

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih 
prihoda i primitaka, izvršavaju se do iznosa naplaćenih prihoda i 
primitaka za te namjene. 

Uplaćeni, a manje planirani ili neplanirani namjenski prihodi 
mogu se izvršavati po aktivnostima i/ili projektima za koje su 
namijenjeni, do visine naplaćenih sredstava. 

Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste u tekućoj godini, 
prenose se u slijedeću proračunsku godinu. 

Članak 11. 

Sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao 
subvencije, donacije i pomoći pojedinom korisniku, nalogom 
župana, ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen samim Proračunom, 
odnosno drugim aktom Županijske skupštine. 

Članak 12. 

Sklapanje ugovora o javnoj nabavi robe, javnim radovima i 
uslugama obavlja se u skladu s propisima o javnoj nabavi i 
ostalim propisima. 

Sklapanje ugovora iz prethodnog stavka, procijenjene vrijednosti 
do 70.000,00 kuna, obavlja se po načelu dobrog gospodara, u 
pravilu, po postupku koji svojim aktom propisuje župan. 

III. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA 

Članak 13. 

Ukoliko tijekom godine dođe o znatnije neusklađenosti planiranih 
prihoda i/ili primitaka i rashoda i/ili izdataka Proračuna, župan 
može poduzeti mjere za uravnoteženje, u skladu sa Zakonom. 

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, 
njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između 
upravnih tijela odnosno proračunskih korisnika, utvrdit će 
Županijska skupština izmjenama i dopunama Proračuna. 

Članak 14. 

Na prijedlog pročelnika upravnih tijela, župan može odobriti 
preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i između 
pojedinih razdjela, s time da umanjenje pojedine pozicije ne može 
biti veće od 5% sredstava utvrđenih na poziciji koja se umanjuje. 

O izvršenoj raspodjeli sredstava iz prethodnog stavka, župan 
izvješćuje Županijsku skupštinu na prvoj narednoj sjednici, a 
najkasnije u roku od tri mjeseca. 

Članak 15. 

Višak prihoda koji nastane na kraju proračunske godine zbog 
tehničkih i drugih nemogućnosti izvršenja planiranih rashoda ili 
većeg priliva prihoda od planiranog i raspoređenog, rasporedit će 
se izmjenama i dopunama Proračuna. 

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod donošenja 
Godišnjeg izvještaja iz prethodnog stavka, odlukom Županijske 
skupštine, utvrdit će se način njegovog pokrića. 

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINACIJSKOM 
IMOVINOM 

Članak 16. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja 
župan. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati kod 
poslovnih banaka poštujući načela sigurnosti i likvidnosti. 

Članak 17. 

Županijska skupština, može odlučiti o kupnji dionica ili udjela u 
trgovačkom društvu ako su za kupnju osigurana sredstva u 
Proračunu i ako se time štiti javni interes, odnosno interes 
Županije. 

U slučaju da prestane interes Županije za vlasništvom dionica ili 
udjela u kapitalu pravnih osoba, Skupština može odlučiti da se 
dionice, odnosno udjeli u kapitalu prodaju, u skladu sa Zakonom. 

Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela u kapitalu, mogu 
se koristiti samo za otplatu duga ili za nabavu imovine Županije. 

V. ZADUŽIVANJE 

Članak 18. 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 107 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 10
7

 
 

Tijekom godine Županija može sklopiti Ugovor o dopuštenom 
prekoračenju po poslovnom računu za tekuću likvidnost, te se 
ovlašćuje Župana da samostalno može potpisati ugovor do 
7.500.000,00 kuna za tekuću godinu. 

Županija se može zaduživati za kapitalna ulaganja, u skladu sa 
Zakonom i ostalim propisima. 

Odluku o zaduživanju Županije i davanju jamstva donosi 
Županijska skupština, uz suglasnosti i po postupku propisanom 
Zakonom. 

Članak 19. 

Ustanova i trgovačko društvo  čiji je osnivač, odnosno većinski 
vlasnik Županija, može se dugoročno zadužiti samo za investiciju 
te uz suglasnost župana, a iznos tog zaduženja uključuje se u 
opseg mogućeg zaduženja Županije. 

Za zaduženje i davanje jamstva Županijske uprave za ceste, kao 
izvanproračunskog korisnika, prije davanja suglasnosti župana, u 
smislu prethodnog stavka, pribavlja se suglasnost Ministra 
financija. 

Županija može ustanovi i trgovačkom društvu čiji je osnivač, 
odnosno većinski vlasnik, dati jamstvo za ispunjenje obveza, uz 
prethodnu suglasnost Ministra financija, a iznos zaduženja za koje 
jamči uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Županije. 

Zahtjeve za davanje suglasnosti iz prethodnih stavaka, podnosi 
odgovorna osoba trgovačkog društva ili ustanove putem 
proračunski nadležnog upravnog tijela uz suglasnost Upravnog 
odjela za financije. 

Zahtjevu iz prethodnog stavka, prilaže se dokumentacija 
propisana posebnim pravilnikom ministra financija.   

Članak 20. 

Utvrđuje se financijska obveza nastala kreditnim zaduženjem u 
iznosu od 25.000.000,00 kuna na rok otplate 10 godina. Sredstva 
za otplatu anuiteta kredita osigurat će se Proračunima narednih 
deset godina počev od Proračuna za 2009. godinu i to iz 
decentraliziranih sredstava. 

VI. IZVJEŠĆIVANJE 

Članak 21. 

Upravni odjel za financije podnosi županu mjesečne izvještaje o 
izvršenju Proračuna. 

Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna dostavlja 
se županu i Županijskoj skupštini u rokovima propisanim 
Zakonom. 

Proračunski korisnici, osnovne i srednje škole te druge ustanove 
čiji je osnivač Županija, dostavljaju polugodišnje i godišnje 
financijske izvještaje proračunski nadležnom tijelu. 

Trgovačko društvo u kojem Županija ima najmanje 25% udjela u 
kapitalu, dužno je dostaviti godišnje izvješće o poslovanju 
proračunski nadležnom upravnom tijelu, najkasnije u roku od 5 
mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Godišnje izvješće o poslovanju mora sadržavati prijedlog 
korištenja neutrošenih sredstava, odnosno prijedlog pokrića  

gubitka poslovanja. 

VII. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 22. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Vukovarsko-srijemske županije, a stupa na snagu 01. siječnja 
2017. godine. 

KLASA: 400-08/16-01/14 
URBROJ: 2196/1-03-16-3 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 
4/13) te članka 64. Poslovnika Županijske skupštine Vukovarsko-
srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske 
županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. godine, d o n 
o s i 

O D L U K U 
o produljenju trajanja Razvojne strategije 

 Vukovarsko-srijemske županije 2011.- 2013. 

I. 

 Produljuje se trajanje Razvojne strategije Vukovarsko-
srijemske županije 2011.-2013. na 2017. godinu, odnosno do 
donošenja nove Županijske razvojne strategije za period do 2020. 
god. 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko- srijemske županije. 

KLASA: 302-02/16-01/08 
URBROJ: 2196/1-03-16-2 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01.-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15) te članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-
srijemske županije (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske 
županije broj 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na  32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. godine,   
donosi 

O D L U K U    
o podjeli poslovnih udjela i prodaji poslovnog udjela  

Članak 1. 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 108 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 10
8

 
 

Prima se na znanje Informacija o zainteresiranosti Društva 
Vodoprivreda Vinkovci- Zalužje ESOP d.o.o. iz Vinkovaca, 
Josipa Kozarca 28, OIB 69271985371, od 14. studenog 2016. 
godine za stjecanje dijela poslovnih udjela Vukovarsko-srijemske 
županije u vrijednosti 6,30% temeljnog kapitala Društva 
Vodoprivreda Vinkovci d.d., što predstavlja nominalni iznos od 
646.000,00 kn. 

Članak 2. 

 Poslovni udio Vukovarsko-srijemske županije je 
31816 dionica, nominalnog iznosa 3.181.600,00 kn što čini 
31,05% temeljnog kapitala Društva Vodoprivreda Vinkovci d.d., 
dijeli se na dva nova poslovna udjela: 

- udio pod brojem 1. nominalne vrijednosti 2.535.600,00 
kn, što čini 24,74% temeljnog kapitala Društva i  

- udio pod brojem 2. nominalne vrijednost 646.000,00 kn, 
što čini 6,30%  temeljnog kapitala Društva 

Provedbu podjele udjela provest će Skupština Društva 
Vodoprivreda Vinkovci d.d. 

Članak 3. 

Dopušta se prodaja poslovnog udjela Društva Vodoprivreda 
Vinkovci d.d. u vlasništvu Vukovarsko-srijemske županije pod 
brojem 2. nominalne vrijednosti 646.000,00 kn, što čini 6,30 % 
temeljnog kapitala Društva uz naknadu tržišne vrijednosti 
poslovnog udjela u iznosu od 646.000,00  kn. 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se župan Vukovarsko-srijemske županije za 
sklapanje Ugovora o prodaji poslovnog udjela sa Vodoprivreda 
Vinkovci - Zalužje ESOP d.o.o. iz Vinkovaca, Josipa Kozarca 28, 
OIB 69271985371. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u 
„Službenom vjesniku” Vukovarsko-srijemske županije.  

KLASA: 430-01/16-01/03 
URBROJ: 2196/1-03-16-2 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 
4/13) te članka 64. Poslovnika Županijske skupštine Vukovarsko-
srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske 
županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. godine, d o n 
o s i 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

Opće županijske bolnice Vinkovci 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće 
županijske bolnice Vinkovci  Broj: 01-8891/2/16 od 23. 
studenoga 2016. godine za unapređenje kvalitete zdravstvenih 
usluga dnevna bolnica/dnevna kirurgija procijenjene vrijednosti 
16.518.771,43 kn, a radi realizacije projekta „Poboljšanje 
isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i dnevnoj kirurgiji u 
Općoj županijskoj bolnici Vinkovci“. 

II. 

Općoj županijskoj bolnici Vinkovci, zastupanoj po ovlaštenoj 
osobi, daje se prethodna suglasnost za zaključivanje svih Ugovora 
čija pojedinačna vrijednost prelazi 300.000,00 kn, a koji su nužni 
za realizaciju projekta iz točke I. ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko-
srijemske županije. 

KLASA: 500-01/16-01/97 
URBROJ: 2196/1-03-16-3 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 
br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) te članka 17. i 40. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-
srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. 
god. donosi  

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Gimnazije Županja 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Gimnaziji Županja (Veliki kraj 42, Županja) za 
prodaju 2/6 dijela katastarske čestice broj 28/1 i 28/2, u 
katastarskoj općini Županja, površine 28/1 - 3132 m2, i 28/2 – 
4040m2 (ukupno 7172 m2), upisane u z.k. uložak broj 2788 (u 
naravi zgrada Gimnazije Vladimir Nazor, Šećerana 64, Županja).  

Članak  2. 

Sredstva ostvarena prodajom nekretnine iz članka 1. ove Odluke 
upotrijebiti će se za poboljšanje prostornih uvjeta u školi 
(povećanje prostora za izvođenje kabinetske nastave). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 602-03/16-01/59 
URBROJ: 2196/1-03-16-2 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 109 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 10
9

 
 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 
br. 76/93, 29/97, 47/99  i 35/08) te članka 17. i 40. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-
srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. 
god. donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu 

 Obrtničko-industrijske škole Županja 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Obrtničko-industrijskoj školi Županja (Veliki 
kraj 42, Županja) za prodaju 3/6 dijela katastarske čestice broj 
28/1 i 28/2, u katastarskoj općini Županja, površine 28/1 -  3132 
m2 i 28/2 – površine 4040m2 (ukupno 7172 m2), upisane u z.k. 
uložak broj 2788 (u naravi zgrada Gimnazije Vladimir Nazor, 
Šećerana 64,  Županja). 

Članak  2. 

Sredstva ostvarena prodajom nekretnine iz članka 1. ove Odluke 
upotrijebiti će se za poboljšanje prostornih uvjeta u školi 
(povećanje prostora za izvođenje kabinetske nastave).  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 602-03/16-01/57 
URBROJ: 2196/1-03-16-2 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god.  

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 
br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) te članka 17. i 40. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-
srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. 
god. donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Tehničke škole Županja 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Tehničkoj školi Županja (Veliki kraj 42, 
Županja) za prodaju 1/6 dijela katastarske čestice broj 28/1 i 28/2, 
u katastarskoj općini Županja, površine 28/1 - 3132 m2 i 28/2 – 
površine 4040 m2 (ukupno 7172 m2), upisane u z.k. uložak broj 
2788 (u naravi zgrada Gimnazije Vladimir Nazor, Šećerana 64, 
Županja).  

Članak  2. 

Sredstva ostvarena prodajom nekretnine iz članka 1. ove Odluke 
upotrijebiti će se za poboljšanje prostornih uvjeta u školi 
(povećanje prostora za izvođenje kabinetske nastave). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 602-03/16-01/58 
URBROJ: 2196/1-03-16-2 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15-ispravak pročišćenog 
teksta), članka 17. i 27. stavka 2. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije br. 
4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske županije na 
32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. god. donosi 

R J E Š E NJ E  
o izboru predsjednika  

Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

I. 

 Umjesto Tomislava Dujmića kojemu je prestao mandat 
vijećnika Županijske skupštine za predsjednika Odbora za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša izabran je DAVOR BENIĆ. 

II. 

 Ovo Rješenje objaviti će se u “Službenom vjesniku” 
Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 013-03/16-01/12 
URBROJ: 2196/1-03-16-1 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15-ispravak pročišćenog 
teksta), članka 17. i 27. stavka 2. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije br. 
4/13), Županijska skupština Vukovarsko-srijemske županije na 
32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. god. donosi 

R J E Š E NJ E  
o izboru člana  

Odbora za poljodjelstvo, selo i seljaštvo 

I. 

 Umjesto Tomislava Dujmića kojemu je prestao mandat 
vijećnika Županijske skupštine za člana Odbora za poljodjelstvo, 
selo i seljaštvo izabran je ANTUN OMAZIĆ. 

II. 

 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 110 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
0

 
 

 Ovo Rješenje objaviti će se u “Službenom vjesniku” 
Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 013-03/16-01/13 
URBROJ: 2196/1-03-16-1 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 
4/13) te članka 64. i 97. Poslovnika Županijske skupštine 
Vukovarsko-srijemske županije („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13), Županijska skupština Vukovarsko-
srijemske županije na 32. sjednici održanoj 15. prosinca 2016. 
god. donosi 

PLAN  RADA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
ZA 2017. GODINU 

1. Decentralizirano financiranje zdravstvenih ustanova za 
2017. godini 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za zdravstvo  

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave:siječanj 2017. 

2. Financijski plan Uprave za ceste Vukovarsko-srijemske 
županije za 2017. god. i projekcije za 2018. i 2019. god. 

Nositelj izrade: - Uprava za ceste VSŽ 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: siječanj 2017. 

3. Plan gradnje i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2017. god. 

Nositelj izrade: - Uprava za ceste VSŽ 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: siječanj 2017. 

4. Izvješće o radu Županijskog saveza športova za 2016. god. 

Nositelj  izrade: - Županijski savez športova 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: veljača 2017. 

5. Izvješće o radu Policijske uprave Vukovarsko-srijemske  
županije za 2016. god. 

Nositelj izrade: - PU vukovarsko-srijemska 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: veljača 2017.  

6. Informacija o ostvarenjima biljne proizvodnje u 2016. 
godini 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
ruralni razvoj 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: veljača 2017. 

7. Program javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi za 
2017. godinu  

Nositelj izrade: - Upravni odjel za turizam i kulturu 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave:  veljača 2017.              

8. Informacija o stanju seoskog prostora za 2016. godinu u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
ruralni razvoj 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: veljača/ožujak 2017.  

9. Izvješće o međunarodnoj suradnji i EU poslovima za 2016. 
god. 

Nositelj izrade: -  Upravni odjel za međunarodnu suradnju i  EU 
poslove 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak/travanj 2017.  

10. Izvješće o radu Savjeta mladih za 2016. god. 

Nositelj izrade: - Savjet mladih VSŽ 

Predlagatelj: Župan  

Rok rasprave: ožujak 2017. 

11. Decentralizirano financiranje ustanova socijalne skrbi u 
2017. godini 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za socijalnu skrb 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak 2017. 

12. Program javnih potreba u osnovnom školstvu za 2017. 
godinu za financiranje decentraliziranih troškova u osnovnom 
školstvu 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za obrazovanje i šport 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak 2017. 

13. Program javnih potreba u srednjem školstvu za 2017. 
godinu  za financiranje decentraliziranih troškova u srednjem 
školstvu 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za obrazovanje i šport 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak 2017. 

14. Izvješće o ostvarivanju financijskog plana i Programa 
rada Vatrogasne zajednice Vukovarsko – srijemske županije 
za 2016. godinu te Financijski plan i Program rada 
Vatrogasne zajednice Vukovarsko – srijemske županije za 
2017. godinu. 

Nositelj izrade: Vatrogasna zajednica Vukovarsko- srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 111 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
1

 
 

Rok rasprave: ožujak 2017.  

15. Program javnih potreba u športu za 2017. godinu   

Nositelj izrade: - Upravni odjel za obrazovanje i šport 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak 2017. 

16. Godišnji obračun o izvršenju plana Uprave za ceste 
Vukovarsko-srijemske županije za 2016. god. 

Nositelj izrade:  - Uprava za ceste  Vukovarsko-srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

17. Izvješće o poslovanju Uprave za ceste Vukovarsko-
srijemske županije za 2016. god. 

Nositelj izrade: - Uprava za ceste  Vukovarsko-srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

18. Informacija o financiranju i organiziranosti sustava 
obrane od tuče na području Vukovarsko-srijemske županije 

Nositelji  izrade: -  Državni hidrometeorološki zavod- Radarski 
centar Gradište; Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
ruralni razvoj 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: ožujak/travanj 2017.  

19. Izvješće o radu i financijsko izvješće Turističke zajednice 
Vukovarsko-srijemske županije za 2016. godinu 

Nositelj izrade: - Turistička zajednica Vukovarsko-srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

20. Program rada s financijskim planom Turističke zajednice 
Vukovarsko-srijemske županije za 2017. godinu 

Nositelj izrade: - Turistička zajednica Vukovarsko-srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

21. Izvješće o stanju u prostoru Vukovarsko-srijemske 
županije 2013.-2016. god. 

Nositelj izrade: - Zavod za prostorno uređenje Vukovarsko-
srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017. god. 

22. Informacija o nezaposlenosti i zapošljavanju na području 
Vukovarsko-srijemske županije  

Nositelji izrade: - Hrvatski zavod za zapošljavanje  - Područni 
ured Vinkovci (i za područje Ispostave Županja) i Područni ured 
Vukovar 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017. 

23. Godišnje izvješće o radu i poslovanju zdravstvenih 
ustanova kojih je osnivač Vukovarsko-srijemska županija  

Nositelji izrade:  
  - Opća županijska bolnica Vinkovci  

  - Opća županijska bolnica Vukovar i bolnica hrvatskih 
veterana 

  - Dom zdravlja Vinkovci 

 - Dom zdravlja Vukovar 

 - Dom zdravlja Županja 

               - Zavod za hitnu medicinu Vukovarsko-srijemske 
županije 

            - Zavod za javno zdravstvo Vukovarsko-srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave:  travanj 2017. 

24. Godišnje izvješće o radu Centra za socijalnu skrb 
Vinkovci, Centra za socijalnu skrb Vukovar  i Centra za 
socijalnu skrb Županja  

Nositelji izrade:   
  -  Centar za socijalnu skrb Vinkovci 

   - Centar za socijalnu skrb Vukovar 

   - Centar za socijalnu skrb Županja 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave:  travanj 2017. 

25. Godišnje izvješće o radu Doma za starije i nemoćne osobe 
Vinkovci, Doma za starije i nemoćne osobe Vukovar i Doma 
za starije i nemoćne Ilok  

Nositelji izrade:   
  - Dom za starije i nemoćne osobe Vinkovci 

     - Dom za starije i nemoćne osobe Vukovar 

     - Doma za starije i nemoćne osobe Ilok 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017. 

26. Izvješće o radu Javne ustanove - Zavoda za prostorno 
uređenje Vukovarsko-srijemske županije od 01. siječnja do 
31. prosinca 2016. god.  

Nositelj izrade: - Zavod za prostorno uređenje Vukovarsko-
srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

27. Informacija o stanju šumarstva Vukovarsko-srijemske 
županije 

Nositelji  izrade:   
  -  Hrvatske šume d.o.o. Uprava šuma Podružnica 
Vinkovci 

  - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i ruralni 
razvoj 

Predlagatelj: Župan 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 112 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
2

 
 

Rok rasprave: travanj 2017. 

28. Informacija o stanju lovstva te stanju ribolovnih 
ribolovnih područja u Vukovarsko-srijemskoj županiji 

Nositelji  izrade:   
  - Lovački savez Vukovarsko-srijemske županije 

  - Ribolovni savez Vukovarsko-srijemske županije 

  - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i ruralni 
razvoj 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

29. Godišnji obračun Proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije za 2016. godinu 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za financije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

30. Informacija o izvršenim ulaganjima u  infrastrukturu u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji za 2016.  

Nositelj izrade: - Upravni odjel za gospodarstvo 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: travanj 2017.  

31. Izvješće o radu Agencije za razvoj Vukovarsko-srijemske 
županije Hrast d.o.o. za 2016. god. 

Nositelj izrade: - Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 
županije HRAST d.o.o. 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

32. Izvješće o radu Zajednice amaterskih kulturno-
umjetničkih djelatnosti Vukovarsko-srijemske županije za 
2016. god. 

Nositelj izrade: - Zajednica amaterskih kulturno-umjetničkih 
djelatnosti 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

33. Izvješće o radu Županijske zajednice tehničke kulture za 
2016. god. 

Nositelj  izrade: - Županijska zajednica tehničke kulture 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

34. Izvješće o stanju stočarske proizvodnje za 2016. godinu u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
ruralni razvoj 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj/srpanj 2017.  

35. Izvješće o obavljenoj reviziji Proračuna za 2016. god. 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za financije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: lipanj 2017. 

36. Izvješće o poslovanju poduzeća za 2016. godinu u kojima 
Županija ima vlasnički udio  

Nositelji izrade:   
  - Poduzeća u kojima Županija ima vlasnički dio (VTV, 
PIS, Vodoprivreda) 

     - Upravni odjel za gospodarstvo 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: srpanj 2017. 

37. Izvješće o Izvršenju Proračuna za I. – VI. mjesec 2017. 
god. 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za financije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: rujan 2017. 

38. Informacija o stanju gospodarstva Vukovarsko-srijemske 
županije 

Nositelj izrade: -  Upravni odjel za gospodarstvo 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: rujan 2017. 

39. Program rada Savjeta mladih za 2018. god. 

Nositelj izrade: - Savjet mladih Vukovarsko-srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: rujan 2017. 

40. Razvojna strategija Vukovarsko-srijemske županije do 
2020. god. 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za međunarodnu suradnju i EU 
poslove 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: rujan 2017 

41. Prijedlog Proračuna Vukovarsko-srijemske županije za 
2018. godinu. 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za financije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: prosinac 2017. 

42. Prijedlog Projekcije proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije za 2019.–2020. god. 

Nositelj izrade: - Upravni odjel za financije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: prosinac 2017. 

43. Financijski plan Uprave za ceste VSŽ za 2018. god. i 
projekcija za 2019. i 2020. god.  

Nositelj izrade: - Uprava za ceste  Vukovarsko-srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: prosinac 2017.  



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 113 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
3

 
 

44. Plan gradnje i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2018. god. 

Nositelj izrade: - Uprava za ceste  Vukovarsko-srijemske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: prosinac 2017.  

45. Godišnje izvješće o provedbi Programa mjera za zaštitu 
zdravlja pučanstva Vukovarsko-srijemske županije u 2017. 
god. te prijedlog Programa javnozdravstvenih mjera za 2018. 
god. 

Nositelj izrade:   
  - Upravni odjel za zdravstvo  i 

               - Zavod za javno zdravstvo Vukovarsko-srijemske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok rasprave: prosinac 2017. 

46. Izbori i imenovanja 

Nositelj izrade: - Odbor za izbor i imenovanja 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

Rok rasprave: prema potrebi 

KLASA: 021-01/16-01/11    
URBROJ: 2196/1-03-16-2     
Vinkovci, 15. prosinca  2016. god 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

Na temelju članka 37. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine“ RH br: 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 
35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) te 
članka 17. i 40. Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13), 
Županijska skupština Vukovarsko-srijemske županije na 32. 
sjednici održanoj 15. prosinca 2016. godine, d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 

I. 

 Radi unapređenja i podizanja razine kvalitete i 
dostupnosti zdravstvene zaštite na primarnoj razini u djelatnosti 
palijativne medicine na području Vukovarsko-srijemske županije 
predlaže se izmjena Mreže javne zdravstvene službe („Narodne 
novine“ RH br.101/12, 31/13 i 113/15) u dijelu koji se odnosi na 
Vukovarsko-srijemsku županiju na način kako slijedi: 

Tablica I.13. MREŽA KOORDINATORA ZA PALIJATIVNU 
SKRB NA PRIMARNOJ RAZINI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 
U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU 
ZAGREBU 

Redni broj Županija/Grad Zagreb Potreban broj 
koordinatora 

XIX VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 3** 

Obrazloženje: 

 Sukladno postojećoj Mreži javne zdravstvene službe – 
Mreža koordinatora za palijativnu skrb na primarnoj razini 
zdravstvene zaštite za Vukovarsko-srijemsku županiju predviđena 
su 2 koordinatora (uz koordinatora se može organizirati palijativni 
mobilni tim). Na području Županije dijeluju tri doma zdravlja 
Vinkovci, Vukovar i Županja te domovi zdravlja Vinkovci i 
Vukovar trenutno imaju po 1 ugovoren palijativni tim koji se vežu 
na 2 koordinatora sukladno postojećoj Mreži. 

Zbog geografske izoliranosti i udaljenosti ruralnog područja za 
koje skrbi Dom zdravlja Županja smatramo opravdanim da se u 
Mrežu koordinatora za palijativnu sakrb na primarnoj razini 
zdravstvene zaštite odobri još jedan koordinator budući da Dom 
zdravlja Županja nema mogućnosti ugovaranja koordinatora i 
palijativnog mobilnog tima. 

Dom zdravlja Županja provodi kontinuirano zdravstvenu zaštitu 
od 1958. godine na području Županjske Posavine a obuhvaća 
Grad Županju i  15 sela uvijek težeći pružiti najbolju skrb za 
pacijente i stanovništvo.  

Najavom mogućnosti provođenja palijativne skrbi Dom zdravlja 
Županja odmah se uključio u  Županijski tim za Palijativnu 
medicinu i počeo slijediti smjernice za rad palijativne medicine. 
Svojim radom promovirali su palijativnu medicinu, tvoreći dobru 
klimu za razvoj palijativne medicine te su počeli sa educiranjem 
kadra za provođenje palijativne skrbi za što je Dom zdravlja 
utrošio 50.000,00 kn.  

Trenutno Dom zdravlja Županja djelatnost palijativne medicine 
obavlja u okviru patronažne službe. Kroz postojeći kadar zbrinuto 
je  u 2015. godini 23 palijativna bolesnika otpuštena iz Opće 
županijske bolnice Vinkovci. Nadalje, Dom zdravlja Županja 
predložio je i palijativni dentalni tim koji je usvojen na nivou 
Republike Hrvatske, te su dr. dentalne medicine educirani za 
pružanje usluga palijativnim bolesnicima na području 
Vukovarsko-srijemske županije. 

  Mogućnošću ugovaranja koordinatora i palijativnog mobilnog 
tima  bila bi omogućena dostupnost palijativne skrbi na cijelom 
području Županjske Posavine koji je poznat po starijoj populaciji, 
te raštrkanosti sela, što u startu za stare, bolesne i nemoćne 
otežava dostupnost zdravstvene skrbi, a koja je  potrebna da bi 
očuvala kvalitetu života na dostojnoj razini. Sama dostupnost 
bolesniku i obitelji daje određenu dozu sigurnosti i 
samouvjerenosti te njihovu situaciju čini lakšom na način da u 
svakom trenutku mogu dobiti odgovor na postavljeno pitanje i 
svjesni su da će im pomoć biti pružena kada god je zatraže.  

Osim dobre pripreme Palijativnog tima u edukativnom smislu, 
također Dom zdravlja Županja ima osiguran prostor i opremu za 
rad palijativnog mobilnog tima, a također Crveni križ Županja 
ima  organiziranu posudionicu pomagala. Posudionica broji 140 
medicinski kreveta i drugih pomagala, te uhodan postupak 
posuđivanja unazad deset godina. 

Radom palijativnog mobilnog tima osigurala bi se palijativnim 
pacijentima zdravstvena zaštita u kući sa što manje posjeta hitne 
medicinske službe, rasteretio bi se sanitetski prijevoz palijativnih 
pacijenata u bolnice zbog bolova, klizmi,  promjene katetera i 
osnovnih zdravstvenih postupaka koji se mogu riješiti u kući.  

Moramo naglasiti da Vukovarsko-srijemska županija nije u 
mogućnosti preuzeti obvezu financiranja odnosno sufinanciranja 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 114 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
4

 
 

organizacije palijativnog mobilnog tima kao niti koordinatora. 
Nadalje,Vukovarsko-srijemska županija je nerazvijena sa vrlo 
lošom socijalnom slikom u Hrvatskoj što rezultira nemogućnošću 
plaćanja dodatne zdravstvene zaštite. Ako uzmemo u obzir i 
veličinu područja koje pokriva Dom zdravlja Županja, udaljenost 
bolnice od pojedinih mjesta i dugog čekanja u bolnici na 
prijemnom odjelu, sa osnivanjem palijativnog mobilnog tima uz 
mogućnost ugovaranja istog uz koordinatora,  riješili bi se  
nedostaci pružanja palijativne skrbi kao oblika zdravstvene zaštite 
i na području Županjske posavine, a koje pokriva Dom zdravlja 
Županja. 

II. 

 Prijedlog izmjene Mreže javne zdravstvene službe iz 
točke I. ovog Zaključka proslijedit će se Ministarstvu zdravstva 
na daljnje postupanje. 

KLASA: 500-01/16-01/99 
URBROJ: 2196/1-03-16-3 
Vinkovci, 15. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Antun Žagar, ing. graf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 115 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
5

 
 OPĆINA BOŠNJACI 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 109. Zakona o cestama («Narodne novine» 
broj 84/11, 22/13, 54/13 i 148/13), članka 29. Statuta Općine 
Bošnjaci i članka 27. Poslovnika Općinskog vijeća  Općine 
Bošnjaci, Općinsko vijeće Općine Bošnjaci na 25. sjednici 
održanoj 13. prosinca  2016.  godine donijelo je 

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama na području Općine Bošnjaci 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Odlukom o nerazvrstanim cestama na području 
Općine Bošnjaci (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuje se 
upravljanje, građenje, održavanje, rekonstrukcija, mjere za 
zaštitu i nadzor nad nerazvrstanim cestama na području Općine 
Bošnjaci, te prekršajne odredbe. 

Članak 2. 

 Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj uporabi u 
vlasništvu Općine Bošnjaci. 

 Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva 
Općine Bošnjaci niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim 
prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina 
sukladno odluci izvršnoga tijela Općine Bošnjaci, a pod uvjetom 
da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

 Nekretnina koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili 
na drugi način postala vlasništvo Općine Bošnjaci, a lokacijskom 
dozvolom je predviđena za građenje nerazvrstane ceste, ne može 
se otuđiti. 

 Nerazvrstane ceste koriste se na način koji omogućuje 
uredno odvijanje prometa, ne ugrožava sigurnost sudionika u 
prometu i ne oštećuje cestu. 

 Kada prestane trajna potreba za korištenje 
nerazvrstane ceste na području Općine Bošnjaci ili njezinoga 
dijela može joj se ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi, a 
nekretnina kojoj prestaje takav status ostaje u vlasništvu Općine 
Bošnjaci. 

 Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi nerazvrstane ceste ili njezinoga dijela donosi Općinsko 
vijeće Općine Bošnjaci. 

Članak 3. 

 Nerazvrstanu cestu čine: 

 - cestovna građevina (donji stroj, kolnička 
konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda s 
nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, 
nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i obložni zid, 
pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te 
sve prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene 
površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog 
prijevoza i slično), 

 - građevna čestica, odnosno cestovno zemljište  

površine koju čini površina zemljišta na kojoj prema projektu 
treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina 
zemljišnoga pojasa te površina zemljišta na kojima su prema 
projektu ceste izgrađene ili im se trebaju izgraditi građevine za 
potrebe održavanja cesta i pružanja usluga vozačima i putnicima 
(objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor nad prometom, 
benzinske postaje, servisi i drugo), 

 - zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za 
nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste, 

 - prometna signalizacija (okomita, vodoravna i 
svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor prometa, 

 - javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i opreme 
ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, 
uređaji za naplatu parkiranja i sl.). 

Članak 4. 

O održavanju, zaštiti, rekonstrukciji i izgradnji nerazvrstanih 
cesta brine Općinsko vijeće Općine Bošnjaci  (u daljnjem tekstu: 
Općinsko vijeće). 

 Izvođenje radova može se povjeriti svakoj pravnoj i 
fizičkoj osobi, koja osigurava njihovo stručno, kvalitetno i 
efikasno izvršavanje a specijalizirana je i opremljena za te 
poslove. 

 Odredbe ove Odluke na odgovarajući način se 
primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih javnih prometnih 
površina- pješačke zone, pješačke staze, trg i dr. 

2. UPRAVLJANJE, ODRŽAVANJE, REKONSTRUKCIJA 
I IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 5. 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Bošnjaci upravlja 
nerazvrstanim cestama. 

 Jedinstveni upravni odjel vodi jedinstvenu bazu 
podataka o nerazvrstanim cestama na svom području (katastar 
nerazvrstanih cesta), a sukladno podzakonskim propisom kojim 
se uređuje sadržaj i način vođenja jedinstvene baze podataka o 
nerazvrstanim cestama te je ona sastavni dio ove odluke. 

 Prethodno navedene ceste će se upisati u zemljišne 
knjige kao opće dobro-nerazvrstana cesta. 

 Općina Bošnjaci, obavlja i poslove 
knjigovodstvenoga evidentiranja nerazvrstanih cesta kao 
imovine Općine Bošnjaci te poslove stjecanja stvarnih prava na 
nerazvrstanim cestama (prava služnosti i prava građenja). 

 Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u smislu 
ove Odluke su: 

 -  građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta, 

 -  održavanje nerazvrstanih cesta,  

 - evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnoga 
ureda za katastar i upis nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige. 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 116 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
6

 
 

 Poslovi građenja i rekonstrukcije obuhvaćaju: 

 - pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija 
te njihovu stručnu ocjenu, 

 - ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 

 - ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih 
objekata i prometne signalizacije, 

 - ishođenje akata na temelju kojih je dopuštena 
gradnja i uporaba građevine sukladno propisima, 

 - ustupanje radova izmještanja komunalne i druge 
infrastrukture 

 - ustupanje geodetskih radova, 

 - ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 

 - ustupanje usluga stručnog nadzora, 

 - organizaciju tehničkoga pregleda i primopredaju 
nerazvrstane ceste te dijelova nerazvrstane ceste i objekata na 
korištenje i održavanje, 

 - investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 

 - ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne 
uvjete kojim nerazvrstana cesta mora udovoljiti u pogledu 
sigurnosti prometa. 

Članak 6. 

 Pod rekonstrukcijom nerazvrstane ceste smatra se 
bitna promjena tehničko-građevinskih karakteristika i 
konstruktivnih elemenata i to izmjena podloge kolnika, 
proširenje kolnika, zamjena provizornih i dotrajalih mostova i 
drugo. 

 Rekonstrukcija se može izvesti na temelju tehničke 
dokumentacije izrađene od ovlaštene pravne osobe u skladu s 
odgovarajućim tehničkim propisima. 

Članak 7. 

 U postupku utvrđivanja posebnih uvjeta građenja radi 
ishođenja lokacijske dozvole kod rekonstrukcije i izgradnje 
nerazvrstane ceste, kao i za sve radove u zaštitnom pojasu, 
sudjeluje nadležni županijski odjel. 

 Tijelo iz stavka 1. ovog članka izdaje suglasnost na 
projektnu dokumentaciju i sudjeluje u radu komisije za tehnički 
pregled 

 Ako se izgradnjom nerazvrstane ceste predviđa i 
izgradnja komunalnih, vodoprivrednih ili drugih objekata, 
tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te objekte i radove koji 
će se izvesti na površini, odnosno ispod ili iznad površine ceste. 

 Troškove izrade tehničke dokumentacije i izgradnje 
objekata iz stavka 1. ovog članka snosi investitor komunalnih, 
vodoprivrednih ili drugih objekata. 

Članak 8. 

 Nerazvrstana cesta mora se projektirati i graditi 
minimalne širine kolnika 5,5 m za dvosmjerni i 3,5 m za 
jednosmjerni promet i to konstrukcije koja podnosi minimalno 
osovinsko opterećenje od 6 tona. 

Članak 9. 

 Iznad cijele širine kolnika nerazvrstane ceste mora 
biti slobodan prostor od najmanje 4,5 m. 

Članak 10. 

 Autobusna stajališta i uređena mjesta za zaustavljanje 
vozila na nerazvrstanim cestama graditi će se prema uvjetima za 
određivanje lokacije, uvjetima za projektiranje i uređenje 
autobusnih stajališta sukladno zakonu i ostaloj prostorno 
planskoj dokumentaciji. 

Članak 11. 

 Nerazvrstana cesta mora se održavati na način da se 
na njoj može obavljati siguran i nesmetan promet za koji je 
namijenjena. 

 U zimskim uvjetima nerazvrstane ceste moraju se 
održavati prema planu zimske službe. 

Članak 12. 

 Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta su: 

 - planiranje održavanja i mjere za zaštitu 
nerazvrstanih cesta i prometa na njima, 

 -  redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih 
cesta, 

 -  ustupanje radova redovitog i izvanrednog 
održavanja nerazvrstanih cesta, 

 - stručni nadzor i kakvoća materijala i izvedenih 
radova održavanja nerazvrstanih cesta, 

 - ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole 
kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova održavanja 
nerazvrstanih cesta. 

 Nerazvrstane ceste se održavaju na temelju godišnjeg 
Programa održavanja komunalne infrastrukture, odnosno 
nerazvrstanih cesta, kojeg donosi Općinsko vijeće Općine 
Bošnjaci. 

Članak 13. 

 Redovno održavanje čini skup mjera i radnji koje se 
obavljaju tijekom većeg dijela ili cijele godine na cestama, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i 
sigurnosti prometa na njima, a obuhvaća: 

- ophodnja, redovito praćenje nerazvrstanih cesta, obnavljanje, 
zamjena i pojačanje donjeg stroja kolnika i kolničke konstrukcije 
većeg opsega, mjestimični popravci završnoga sloja kolničke 
konstrukcije od asfalta, betona, betonskih elemenata, kamena te 
nosivoga sloja kolničke konstrukcije i posteljice, čišćenje i 
uklanjanje odronjenog i drugog materijala, čišćenje, zamjena i 
manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, zaštita 
pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, uništenje nepoželjne vegetacije, 
popravak, zamjena i obnova vertikalne i horizontalne 
signalizacije i opreme, hitni popravci i intervencije te 
naposljetku osiguranje  prohodnosti u zimskim uvjetima. 

Izvanredno održavanje cesta povremeni su radovi za koje je 
potrebna tehnička dokumentacija, a obavljaju se radi 
mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguranja sigurnosti, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja 
sigurnosti prometa, a obuhvaća: 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 117 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
7

 
 

-  sanacije odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 

- zamjena i veći popravci dijelova cestovne građevine (most, 
vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, pothodnik, 
nathodnik, galerija, prolaz), 

-  poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, 

-  ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi zaštiite kosine od 
erozije, 

- korekcija prometno-tehničkih elemenata većeg opsega radi 
poboljšanja sigurnosti prometa i povećanja propusne moći, 

- dopuna prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se 
mijenja osnova postojeće regulacije prometa. 

3. KORIŠTENJE I MJERE ZA ZAŠTITU 
NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 14. 

 Nerazvrstane ceste koriste se na način koji 
omogućava uredno odvijanje prometa, ne ugrožavajući sigurnost 
sudionika u prometu te ne oštećuje cestu. 

Članak 15. 

 Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu mora biti 
izgrađen tako da ne naruši stabilnost trupa ceste, da ne ugrožava 
stabilnost prometa, da ne oštećuje cestu i postojeći režim 
odvodnje. 

 Priključke i prilaze na nerazvrstanim cestama dužni 
su održavati vlasnici odnosno korisnici ili posjednici zemljišta 
koje graniči s nerazvrstanom cestom na način propisan ovom 
Odlukom. 

 Ako osoba iz prethodnog stavka ne održava prilaz ili 
priključak na nerazvrstanu cestu na način propisan ovom 
Odlukom, priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu popravit će 
se od strane osobe koja održava nerazvrstanu cestu, a o trošku 
vlasnika, korisnika ili posjednika zemljišta. 

Članak 16. 

 Pravne i fizičke osobe zbog čije gospodarske 
djelatnosti dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste, 
dužni su Općini platiti naknadu za prekomjernu uporabu 
nerazvrstane ceste. 

 Prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste čini 
učestalost prometa i opterećenja nerazvrstane ceste. 

 Mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe 
nerazvrstane ceste donosi Općinsko vijeće Općine Bošnjaci na 
prijedlog pravne ili fizičke osobe registrirane za održavanje 
cesta. 

 Općinsko vijeće Općine Bošnjaci će donijeti posebnu 
Odluku o mjerilima za  utvrđivanje prekomjerne uporabe 
nerazvrstane ceste. 

Članak 17. 

  Nerazvrstana cesta može se zauzeti radi uređenja 
gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih radova, odlaganja 
materijala radi gradnje i slično. 

 Nerazvrstana cesta može se privremeno zauzeti i za 
parkiranje reportažnih, mjernih i sličnih specijaliziranih vozila. 

 Za zauzimanje nerazvrstane ceste iz stavka 1. i 2. 
ovoga članka plaća se naknada. 

 Visinu naknade iz stavka 3. ovoga članka određuje 
izvršno tijelo Općine Bošnjaci. 

 Nerazvrstana cesta može se prekopavati radi 
izvođenja radova na popravcima, predlaganju ili ugradnji 
komunalnih i drugi instalacija i uređaja te radi priključenja na te 
instalacije i uređaje. 

 Pod prekopavanjem, u smislu stavka.1. smatra se: 

 - razbijanje i uklanjanje kolničke konstrukcije, 

 - iskop materijala iz temeljnoga tla ili nasipa, 

 - uklanjanje odnosno postavljanje vodova, 

 - nasipavanje i zbijanje nasutog materijala te obnove 
kolničke konstrukcije nakon prekopavanja. 

 Za prekopavanja iz prethodno navedenih stavaka 
ovog članka plaća se naknada. 

 Visinu naknade iz stavka 3. ovoga članka utvrđuje 
Izvršno tijelo Općine Bošnjaci. 

 Rješenje kojim se daje odobrenje za prekopavanje 
nerazvrstane ceste sadrži naročito: 

 - mjesto i vrijeme izvođenja radova na prekopavanju, 

 - privremenu regulaciju prometa, 

 - uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu s 
pravilima struke, 

 - mjere zaštite sudionika u prometu, 

 - druge bitne elemente koji utječu na uređenu zelenu 
površinu zahvaćenu prekopavanjem nerazvrstane ceste, na 
sigurnost i stabilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja, 

 - iznos naknade za prekopavanje te rok plaćanja. 

 Vrijeme prekopavanja se utvrđuje tako da se osobitog 
računa vodi o protočnosti prometa te odvijanju lokalnih 
manifestacija (dani koje Općina svečano obilježava). 

 Investitor je dužan i ima obvezu najmanje tri dane 
prije početka izvođenja radova obavijestiti Jedinstveni upravni 
odjel, o danu početka izvođenja radova. 

 Investitor ima obvezu po završetku radova dovesti 
cestu u prvobitno stanje te o završetku prekopavanja i dovođenja 
ceste u prvobitno stanje bez odgode obavijestiti Jedinstveni 
upravni odjel. 

 Iznimno, investitor nije dužan ishoditi od 
Jedinstvenog upravnog odjela odobrenje za prekopavanje 
nerazvrstane ceste, ako je uslijed oštećenja na uređajima i 
instalacijama ugrađenim u nerazvrstanu cestu, neposredno 
ugrožena sigurnost prometa odnosno život i zdravlje građana ili 
bi mogla nastati veća gospodarska šteta u slučaju da ne dođe do 
hitne intervencije. 

 Investitor je dužan  bez odgode obavijestiti 
Jedinstveni upravni odjel o okolnostima iz prethodnog stavka, te 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 118 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
8

 
 

u roku od jednoga dana od početka izvođenja radova podnijeti 
zahtjev za odobrenje prekopavanja nerazvrstane ceste. 

Članak 18. 

 Ako nerazvrstana cesta prolazi pokraj prostora gdje se 
redovito okuplja veći broj ljudi (sportska i dječja igrališta i 
slično) ili pokraj zemljišta na kojem se redovito zadržavaju 
životinje (pašnjaci, sajmovi, gospodarska dvorišta, lovišta i 
drugo), vlasnik, odnosno korisnik toga zemljišta dužan je taj 
prostor i zemljište ograditi na dijelu koji se proteže uz 
nerazvrstanu cestu. 

 Ograde iz stavka 1. ovog članka postavljaju se i 
održavaju tako da se spriječi mogućnost direktnog dolaska ljudi i 
životinja s tih prostora i zemljišta na nerazvrstanu cestu. 

Članak 19. 

 U blizini križanja dviju cesta u razini ili unutarnjim 
stranama cestovnog zavoja ne smije se saditi drveće, grmlje ili 
visoke poljske kulture, postavljati naprave, ograde niti druge 
predmete koji onemogućavaju preglednost na cestu (trokut 
preglednosti). 

 Vlasnici odnosno korisnici zemljišta dužni su ukloniti 
drveće, grmlje, visoke poljske kulture, naprave, ograde i druge 
predmete iz trokuta preglednosti. 

 Ako vlasnik odnosno korisnik zemljišta iz stavka 2. 
ovog članka ne ukloni raslinje, naprave, ograde i predmete iz 
trokuta preglednosti učinit će to pravna ili fizička osoba iz 
članka 4. stavka 2. ove Odluke na teret vlasnika, odnosno 
korisnika zemljišta. 

Članak 20. 

Širina zaštitnog pojasa za nerazvrstane ceste utvrđuje se 
primjenom odredbi o zaštitnom pojasu za najnižu kategoriju 
javnih cesta. 

Širina zaštitnog pojasa računa se od zemljišnog pojasa s obje 
strane ceste. 

Članak 21. 

 Radi zaštite nerazvrstanih cesta i osiguranja sigurnog 
i nesmetanog prometa na njima zabranjeno je: 

- uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati prometne 
znakove na nerazvrstanim cestama, 

- dovoditi oborinske, otpadne ili druge vode i tekućine na cestu 
ili sprječavati otjecanje tih voda s ceste ili zemljišnog pojasa, 

- puštati stoku ili perad na cestu, kosine nasipa i usjeke uz cestu, 

- prolijevati na cestu motorno ulje ili druge masne tvari, 

- dolaziti na kolnik ili silaziti s kolnika izvan izgrađenog prilaza 
na nerazvrstanu cestu, 

- okretati traktore, plugove i drugo poljoprivredno oruđe na cesti, 

- prosipati ili bacati na cestu bilo kakve predmete ili materijal, 

- nanositi blato na kolnik sa suvremenim kolničkim zastorom, 

- oštećivati ili prelaziti zaštitne i druge ograde pored cesta, 

- graditi na nerazvrstanoj cesti i zemljišnom pojasu napajališta za 
stoku, 

- izvoditi radove na zemljišnom pojasu ili zgradama pored ceste, 
koji bi mogli oštećivati cestu ili ugroziti sigurnost prometa, 

- prevoziti teret u rastresitom stanju ako nisu poduzete mjere da 
se teret ne rasipa po cesti, 

- na zemljišnom pojasu nerazvrstane ceste i njegovoj 
neposrednoj blizini postavljati košnice s pčelama, 

- paliti travu, korov, građu i drugi materijal u zaštitnom pojasu 
nerazvrstane ceste i njegovoj neposrednoj blizini, 

- privremeno ili stalno zauzimanje nerazvrstane ceste 
prekopavanjem ili privođenjem drugoj namjeni (poljoprivrednoj 
površini, okućnici i slično), 

- obavljati druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili 
ugroziti sigurno odvijanje na njoj. 

 Ako netko radnjama navedenim u stavku 1. alineji 15. 
ovoga članka zauzme površinu nerazvrstane ceste, komunalni 
redar će rješenjem narediti povraćaj u prijašnje stanje na trošak 
počinitelja.  

Članak 22. 

 Uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih 
stvari s nerazvrstane ceste na sigurno mjesto, koja nisu uklonili 
vlasnici, odnosno korisnici vozila, dužna je osigurati Općina. 

 Troškove uklanjanja i čuvanja vozila i stvari iz stavka 
1. ovog članka snosi vlasnik, odnosno korisnik vozila i stvari. 

Članak 23. 

 Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta koje graniči s 
nerazvrstanom cestom dužni su: 

- čistiti i održavati odvodne jarke uz tu cestu, 

- održavati živice, tako da ne prerastu odvodni jarak ili nadvise 
cestu, 

- ukloniti drveće ili dijelove krošnje drveća koje otežavaju 
promet ili onemogućavaju zračenje i sušenje ceste. 

 Pod čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka 
podrazumijeva se: 

- održavanje istih u ispravnom i protočnom stanju, 

- produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i ostalog otpada koji 
onemogućava normalno otjecanje vode), 

- košenje trave i korova s pokosa i dna jarka, 

- čišćenje mulja, otpadaka, trave i korova na za to određena 
mjesta, 

- ugradba betonskih cijevi odgovarajućeg profila na prijelazima 
preko jaraka u nivou s dnom jarka. 

 Ako vlasnici, odnosno korisnici zemljišta ne postupe 
u skladu sa stavkom 1. ovog članka, komunalni redar će istima 
rješenjem narediti da to izvrše. 

 Rješenje iz stavka 3. ovog članka može se izvršiti 
putem drugih osoba na trošak izvršenika. 

Članak 24. 

 Tehničku regulaciju prometa na nerazvrstanoj cesti 
obavlja ovlaštena pravna ili fizička osoba kojoj je Općina 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 119 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 11
9

 
 

Bošnjaci povjerila obavljanje tih radova na osnovi prometnog 
projekta. 

 Pod tehničkom regulacijom prometa, prema ovoj 
Odluci, smatra se postavljanje prometnih znakova (vertikalna, 
horizontalna i svjetlosna signalizacija i druge oznake na cesti) 
kilometarskih i smjerokaznih stupića, ogledala, javne rasvjete u 
funkciji prometa, odbojnih i drugih ograda. 

Članak 25. 

 Ovlaštena pravna ili fizička osoba koja obavlja 
tehnički regulaciju prometa na nerazvrstanoj cesti dužna je 
privremeno obustaviti promet na nerazvrstanoj cesti za sva ili za 
pojedine vrste vozila ako ta cesta nije prohodna i u svim 
slučajevima kada uslijed vremenskih nepogoda (snijeg, poledica, 
bujica) ili zapreka (veći odron, klizanje zemljišta, oštećenje 
objekata) ne može osposobiti nerazvrstanu cestu za promet ili 
pojedine vrste vozila. 

Članak 26. 

 Opća zabrana prometa na nerazvrstanoj cesti može 
biti samo privremena, a zabrana za pojedine vrste vozila ili 
vozila iznad određene granice opterećenja može biti i stalna. 

 Ukoliko se utvrđuje zabrana prometa na cijeloj 
nerazvrstanoj cesti ili samo na pojedinim njezinim dijelovima, 
mora se odrediti i zaobilazna cesta. 

Članak 27. 

 Evidenciju o nerazvrstanim cestama, zemljišnom 
pojasu, prometnoj signalizaciji i opremi vodi Jedinstveni upravni 
odjel ili pravna i fizička osoba kojoj se povjere obavljanje istih. 

 Evidencija o prometnoj signalizaciji i opremi sadrži 
osobito podatke o vrstama prometne signalizacije i opreme, te o 
mjestu i vremenu postavljanja, zamjene i uklanjanja prometne 
signalizacije i opreme. 

Članak 28. 

 Sredstva za financiranje održavanja, rekonstrukcije, 
izgradnje i zaštite nerazvrstanih cesta osiguravaju se u skladu s 
godišnjim Programom održavanja komunalne infrastrukture 
kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Bošnjaci. 

4. NADZOR 

Članak 29. 

 Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja 
komunalni redar Općine. 

Članak 30. 

 Za izdavanje obaveznog prekršajnog naloga zbog 
povreda odredbi ove Odluke nadležan je komunalni redar 
Općine. 

5. PREKRŠAJNE  ODREDBE 

Članak 31. 

 Novčanom kaznom u iznosu 2.000,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba: 

- ako ne održava nerazvrstanu cestu na način da se na njoj može 
obavljati siguran i nesmetan promet (članak 11.), 

- ako ne izgradi priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu 
(članak 15. stavak 1.), 

- ako po završetku radova na nerazvrstanoj cesti ne dovede 
teren i objekte u prvobitno stanje (članak 15. stavak 3.), 

- ako ne postavi ogradu na dijelu prostora gdje se sakuplja veći 
broj ljudi ili na zemljištu na kojem se redovito zadržavaju 
životinje, a koji se protežu uz nerazvrstanu cestu (članak 18. 
stavak 1.), 

- ako sadi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, postavlja 
naprave, ograde ili druge predmete koji onemogućavaju 
preglednost na cestu (trokut preglednosti) u blizini križanja dviju 
cesta u razini ili križanja cesta sa željezničkom prugom u razini 
ili na unutarnjim stranama cestovnog zavoja (članak 21. stavak 
1.), 

- ako uklanja, premješta, zaklanja ili oštećuje prometne znakove 
na nerazvrstanim cestama (članak 21. stavak 1. alineja 1.), 

- ako dovodi oborinske, otpadne ili druge vode i tekućine na 
cestu ili spriječi otjecanje tih voda s ceste ili zemljišnog pojasa 
(članak 21. stavak 1. alineja 2.), 

- ako pušta stoku ili perad na cestu, kosine nasipa i usjeke uz 
cestu (članak 21. stavak 1. alineja 3.), 

- ako prolijeva na cestu motorno ulje ili druge masne tvari 
(članak 21. stavak 1 alineja 4.), 

- ako dolazi na kolnik ili silazi s kolnika izvan izgrađenog 
prilaza na nerazvrstanu cestu (članak 21. stavak 1. alineja 5.), 

- ako okreće traktore, plugove i drugo poljoprivredno oruđe na 
cesti (članak 21. stavak 1. alineja 6.), 

- ako prosipa ili baca na cestu bilo kakve predmete ili materijal 
(članak 21. stavak 1. alineja 7.), 

- ako nanosi blato na kolnik sa suvremenim kolničkim zastorom 
(članak 21. stavak 1. alineja 8.), 

- ako oštećuje ili prelazi zaštitne i druge ograde pored ceste 
(članak 21. stavak 1. alineja 9.), 

- ako gradi na nerazvrstanoj cesti i zemljišnom pojasu 
napajališta za stoku (članak 21. stavak 1. alineja 10.), 

- ako izvodi radove na zemljišnom pojasu ili zgradama pored 
ceste, koji bi mogli oštećivati cestu ili ugroziti sigurnost prometa 
(članak 21. stavak 1. alineja 11.), 

- ako prevozi teret u rastresitom stanju, a da nisu poduzete 
mjere da se teret ne rasipa po cesti (članak 21. stavak 1. alineja 
12.), 

- ako na zemljišnom pojasu nerazvrstane ceste i u njegovoj 
neposrednoj blizini postavlja košnice s pčelama (članak 21. 
stavak 1. alineja 13.), 

- ako pali travu, korov, građu i drugi materijal u zaštitnom 
pojasu ceste i njegovoj neposrednoj blizini (članak 21. stavak 1. 
alineja 14.), 

- ako privremeno ili stalno zauzima cestu preoravanjem, 
prekopavanjem ili privođenjem drugoj namjeni (članak 21. 
stavak 1. alineja 15.), 

- ako obavlja  druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu 
cestu ili ugroziti sigurno odvijanje na njoj(članak 21. stavak 1. 
alineja 15), 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 120 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 12
0

 
 

- ako ne čisti ili ne održava odvodne jarke uz zemljište koje 
graniči s nerazvrstanom cestom (članak 23. stavak 1. alineja 1.), 

- ako ne održava živice tako da ne prerastu odvodni jarak ili 
nadvise cestu (članak 23. stavak 1. alineja 2.), 

- ako ne ukloni drveće ili dijelove krošnje drveća koje otežava 
promet ili onemogućava zračenje i sušenje ceste (članak 23. 
stavak 1. alineja 3.), 

- ako ne vrši tehničku regulaciju prometa na nerazvrstanoj cesti 
(članak 24. stavak 1.), 

- ako ne vodi evidenciju o nerazvrstanim cestama, zemljišnom 
pojasu, prometnoj signalizaciji i opremi (članak 27. stavak 1.). 

Novčanom kaznom u svoti 500,00 kuna kaznit će se za prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba u pravnoj osobi i 
fizička osoba. 

Novčanom kaznom u svoti 1.000,00 kuna kaznit će se za 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka fizička osoba obrtnik i osoba 
koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, kada su prekršaj 
počinile u vezi s obavljanjem svog obrta, odnosno samostalne 
djelatnosti. 

6. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 32. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
''Službenom vjesniku'' Vukovarsko-srijemske županije, a danom 
stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
nerazvrstanim cestama Općinskog vijeća od 27. listopada 2011. 
godine.  

KLASA: 340-03/16-01/01 
URBROJ: 2212/03-03-16-01 
Bošnjaci, 13. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Pero Knežević, dipl. iur. 

 

U skladu s člankom 16. stavak 13. Pravilnika o provedbi Mjere 
07 ''Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima'' iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. - 2020. (''NN'' broj 71/2016), članka 29. Statuta Općine 
Bošnjaci (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 
06/13) i članka 27. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Bošnjaci, Općinsko vijeće Općine Bošnjaci na svojoj 25. sjednici 
održanoj 13. prosinca 2016. godine donijelo je 

O D L U K U 
o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine 

Bošnjaci 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom Općinsko vijeće daje svoju 
suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine Bošnjaci, a 
u sklopu mjere 07 ''Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima'' iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014. - 2020., za sljedeći projekt: 

1. Naziv projekta: 

 REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE U  

ULICI J. BABOGREDCA  

 broj projekta 55/14 

2. Naziv korisnika: 

 OPĆINA BOŠNJACI 

3. Opis projekta: 

 Temeljem pravomoćne Građevinske dozvole 
rekonstrukcija građevine infrastrukturne namjene, prometnog 
sustava cestovnog prometa - nerazvrstana cesta 3. skupine 
(KLASA:UP/I-361-03/15-01/000040, URBROJ:2196/1-14-03-
15-001) izvršila bi se rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici 
J.Babogredca dužina prometnice cca 230 m, širina kolnika za 
dvosmjerni promet 5,50 m a za jednosmjerni promet 3,50 m. 
Površina ceste je P=1.282,54 m2 i površina oborinskog kanala je 
P=85,56 m2 odnosno ukupna površina zahvata je P=1.368,10 m2 
a zahvat se izvodi na k.č. broj 1435, 2257, 1432/3 i 1432/4 u 
K.O. Bošnjaci. 

4. Društvena opravdanost projekta uključujući opis krajnjih 
korisnika projekta: 

 Projekt doprinosi ostvarenju ruralnog i regionalnog 
razvoja u skladu s načelima razvojne politike održivog razvoja i 
socijalne uključenosti jer revitalizira slabije razvijeno područje 
Republike Hrvatske izgradnjom dijela javne infrastrukture čime 
se unapređuje razvoj lokalne zajednice obzirom da je Općina 
Bošnjaci u II. skupini razvijenosti. 

 Rekonstrukcijom nerazvrstane ceste u Ulici Josipa 
Babogredca omogućila bi se bolja povezanost stanovnika iz 
navedene Ulice s drugim javnim, poslovnim, gospodarskim i 
drugim infrastrukturnim objektima. U ulici se nalazi 10 
obiteljskih kuća s gospodarskim objektima, kroz ulicu se odvija i 
promet odnosno pristup poljoprivrednim površinama, a nalaze se 
i precrpne postaje za sustav odvodnje otpadnih voda u 
Bošnjacima kao i zeleni otok za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada. 

5. Financijski kapacitet uključujući prikaz izvora sredstava i 
analiza troškova za provedbu projekta: 

 Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja: 
 964.485,00 HRK 

 Iznos potpore za dodjelu:  
 964.485,00 HRK 

 Ukupni iznos projekta:  
 964.485,00 HRK 

 Iznos potpore iz proračuna EU: 
 819.812,25 HRK 

 Iznos potpore iz proračuna RH:  
 144.672,75 HRK 

  Općina Bošnjaci ima dostatne financijske kapacitete 
za provedbu navedenoga projekta što je vidljivo i iz projekcije 
proračuna Općine Bošnjaci za 2017. godinu koji iznosi 
10.390.000,00 kn.  

6. Ljudski kapaciteti za provedbu projekta: 

 U provedbu infrastrukturnog projekta direktno je 
uključeno 3 od 5 stalnih djelatnika Jedinstvenog upravnog odjela 
(pročelnica upravnog odjela i dva stručna suradnika) koji imaju 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 121 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 12
1

 
 

višegodišnje iskustvo na provedbi projekata na nacionalnoj 
razini, a po potrebi je moguće angažirati vanjske stručne 
suradnike. 

7. Način održavanja i upravljanja projektom: 

 Općina Bošnjaci je u trogodišnjem planu proračuna 
osigurala sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta čime je 
osigurano financiranje aktivnosti i nakon završetka projekta, a 
izgrađena nerazvrstana cesta će odmah po završetku projekta biti 
stavljena u funkciju. 

8. Usklađenost projekta sa strateškim razvojnim programom 
Općine Bošnjaci: 

 Projekt je u skladu sa Strateškim razvojnim 
programom Općine Bošnjaci za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine i to sa: 

Cilj 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG  
GOSPODARSTVA UZ ZAŠTITU OKOLIŠA  

Prioritet 1.2.: Razvoj ruralnog prostora i održive 
poljoprivredne proizvodnje  

Mjera  1.2.4. Izgradnja i održavanje komunalne infrastructure 

Rezultat  1.2.4.1. Održavanje i izgradnja energetskih te 
prometnih sustava i  nogostupa. 

Članak 2. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u ''Službenom vjesniku'' Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 340-03/16-01/02 
URBROJ: 2212/03-03-16-01 
Bošnjaci, 13. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Pero Knežević, dipl. iur.  



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 122 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 12
2

 
 OPĆINA CERNA 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Temeljem članka¸68. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (NN 117/99, 132/06, 26/07 
do 150/02 članka 39 st.2. Zakona o proračunu  (NN 87/08) te 
članka 62. Statuta općine Cerna, (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 13/09) u članka 34.Poslovnika općinskog 
vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 
13/09) Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj dana 06. 12. 
2016 donosi 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE CERNA ZA 2016.GODINU 

Članak 1. 

 U Proračunu općine Cerna za 2016. godinu članak 1. 
mijenja se i glasi: 

 Proračun općine Cerna za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu Proračun) sastoji se od: 

I. OPĆI  DIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A RAČUN PRIHODA I RASHODA         

BROJ 
RAČUNA O P I S PLANIRANO 

U 2016.G. 
POVEĆANJE 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 2016. 

Indeks 
2/1 

6 Prihodi poslovanja 8.463.000 -475.000 7.988.000 94 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.650.000 360.000 2.010.000 122 

  UKUPNO PRIHODI 10.113.000 -115.000 9.998.000 99 

3 Rashodi poslovanja 6.728.000 544.000 7.272.000 108 

4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 4.000.000 -910.000 3.090.000 77 

  UKUPNO RASHODI 10.728.000 -366.000 10.362.000 97 

  VIŠAK (+) MANJAK (-) -615.000 251.000 -454.000 74 

  RAČUN FINANCIRANJA         

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 385.000 0 385.000 100 

  PRENESENI VIŠAK PRIHODA 1.000.000 -251.000 749.000 75 

  NETO FINANCIRANJE         

  UKUPNO PRORAČUN OPĆINE         

  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 11.113.000 -366.000 10.747.000 97 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI 11.113.000 -366.000 10.747.000 97 

  RAZLIKA (1-2)višak+/manjak- 0      

 
Članak 2. 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci prihoda i 
izdataka za 2016 godinu kako slijedi: 

 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 123 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 12
3

 
 

PRIHODI 

Vrsta 
izvora 
financ. 

Broj 
računa UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 

PLANIRANO 
U 2016.G. 

POVEĆANJE 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN ZA 

2016. 

Indeks 
2/1 

    UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 10.113.000 -115.000 9.998.000 99 

  6 Prihodi poslovanja 8.463.000 -475.000 7.988.000 94 

  61 Prihodi poreza 2.950.000 40.000 2.990.000 101 

01 611 Porez i prirez na dohodak 2.700.000 0 2.700.000 100 

01 613 Porez na imovinu 150.000   150.000 100 

01 614 Porez na robu i usluge 100.000 40.000 140.000 140 

  63 Potpore 3.805.000 -890.000 2.915.000 77 

04 633 Potpore iz županijskog proračuna 180.000 -90.000 90.000 50 

04 634 Kapitalne pomoći-EU fondovi 1.500.000 -800.000 700.000 47 

04 634 Pomoći iz državnog proračuna 300.000 0 300.000 100 

04 634 Državna sredstva-potpomognuta područja 1.825.000 0 1.825.000 100 

  64 Prihod od imovine 821.000 -100.000 721.000 88 

01 641 Prihod od financijske imovine 1.000 0 1.000 100 

03 642 Naknada za koncesije 30.000 0 30.000 100 

03 642 Zakup poljoprivrednog zemljišta 390.000 0 390.000 100 

02 03 642 Ostale naknade i prihodi 400.000 -100.000 300.000 75 

  65 Prihodi po posebnim propisima  887.000 475.000 1.362.000 154 

03 652 Vodni doprinos 3.000 0 3.000 100 

03 652 Šumski doprinos 160.000 250.000 410.000 256 

02 652 Terase 19.000 0 19.000 100 

03 652 Grobna naknada 140.000 10.000 150.000 107 

03 653 Komunalni doprinos i naknade 40.000 110.000 150.000 375 

03 653 Naknada za zadržavanje nezakonitih građevina 36.000 94.000 130.000 361 

03 653 Komunalna naknada 489.000 11.000 500.000 102 

  7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.650.000 360.000 2.010.000 122 

  71 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 1.600.000 360.000 1.960.000 123 

07 711 Prihod od prodaje mat.imovine 1.600.000 360.000 1.960.000 123 

  72 Prihod od proizvedene dugotrajne imovine 50.000 0 50.000 100 

06 721 Proizvedena dugotrajna imovina 50.000 0 50.000 100 

 

 

 



Broj11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 124 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SLU
ŽB

EN
I V

JESN
IK

“ 
Stran

ica 12
4

 
 

RASHODI 

Broj 
računa   N A Z I V 

PLANIRANO 
U 2016.G. 

POVEĆANJE 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN ZA 
2016. 

Indeks 
2/1 

    UKUPNO RASHODI/IZDACI 11.113.000 -366.000 10.747.000 97 

  3 Rashodi poslovanja 6.728.000 544.000 7.272.000 108 

  31 Rashodi za zaposlene 915.000 -210.000 705.000 77 

  311 Plaće 793.000 -200.000 593.000 75 

  313 Doprinosi na plaćae 122.000 -10.000 112.000 92 

  32 Materijalni rashodi 4.018.000 450.000 4.468.000 111 

  321 Naknada troškova zaposlenim 128.000 0 128.000 100 

  322 Rashodi za materijal i energiju 410.000 115.000 525.000 128 

  323 Rashodi za usluge 3.235.000 335.000 3.570.000 110 

  329 Ostali nespomenuti rashodi 245.000 0 245.000 100 

  34 Financijski rashodi 80.000 -20.000 60.000 75 

  342 Kamate za primljene zajmove 50.000 -20.000 30.000 60 

  343 Ostali financijski rashodi 30.000 0 30.000 100 

  37 Naknada građanima i kućanstvima  479.000 145.000 624.000 130 

  372 Ostale nakndae građanima i kućanstvima 479.000 145.000 624.000 130 

  38 Donacije i ostali rashodi 1.236.000 179.000 1.415.000 114 

  381 Tekuće donacije 1.176.000 179.000 1.355.000 115 

  385 Izvanredni rashodi 60.000 0 60.000 100 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000.000 -910.000 3.090.000 77 

  42 Rashodi za proizvedenu dugotrajnu imovinu  4.000.000 -910.000 3.090.000 77 

  411 Građevinsko zemljište 150.000 -150.000 0 0 

  421 Građevinski objekti 3.650.000 -820.000 2.830.000 78 

  422 Postrojenja i oprema 200.000 60.000 260.000 130 

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 385.000 0 385.000 100 

  54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 385.000 0 385.000 100 

  544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 385.000 0 385.000 100 

 
Članak 3. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 
ukupnom iznosu od 10.747.000 kn raspoređuju se po nositeljima 
i korisnicima, prema propisanim klasifikacijama. 

 

 

 

 

 

 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
5

 
 

II. POSEBAN DIO      

Vrsta izvora 
financiranja 

Broj 
računa N A Z I V PLANIRANO 

U 2016. 
POVEĆANJE 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 2016. 

Indeks 
2/1 

001 RAZDJEL 001:OPĆINSKO VIJEĆE 23.000 0 23.000 100 

001 01 GLAVA 001 01: Općinsko vijeće 23.000 0 23.000 100 

P1001 
PROGRAM 01: PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA PREDST.I IZVRŠNIH TIJELA 23.000 0 23.000 100 

01 A1001 01 AKTIVNOST:Sredstva za rad općinskog vijeća 10.000 0 10.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  10.000 0 10.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

01 32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

01 A1001 02 AKTIVNOST: Potpora radu političkih stranaka 13.000 0 13.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  13.000 0 13.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 13.000 0 13.000 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 13.000 0 13.000 100 

01 381 Tekuće donacije -(strankama) 13.000 0 13.000 100 

002 Razdjel 002:OPĆA UPRAVA-Izvršna tijela Općine 11.090.000 -366.000 10.724.000 97 

002 01 GLAVA 002 01:Ured načelnika 445.000 0 445.000 100 

P1002 PROGRAM 02:PRIPREMA,DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNIH 
TIJELA 2.085.000 -25.000 2.060.000 99 

01 A1002 01 AKTIVNOST:Rad ureda načelnika 445.000 0 445.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  445.000 0 445.000 100 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
6

 
 01 3 Rashodi poslovanja 385.000 0 385.000 100 

01 311 Rashodi za zaposlene 255.000 0 255.000 100 

01 311 Plaće 220.000 0 220.000 100 

01 313 Doprinos na plaće 35.000 0 35.000 100 

01 32 Materijalni rashodi 130.000 0 130.000 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenim 35.000 0 35.000 100 

01 329 Naknada članovima predstavničkih i izvršnih tijela  35.000 0 35.000 100 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  60.000 0 60.000 100 

01 A102 02 AKTIVNOST: Tekuća zaliha proračuna 60.000 0 60.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  60.000 0 60.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 60.000 0 60.000 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 60.000 0 60.000 100 

01 385 Izvanredni rashodi - pričuva 60.000 0 60.000 100 

002 02 GLAVA 002 02: Jedinstven upravni odjel 1.640.000 -25.000 1.615.000 98 

A1002 03 AKTIVNOST: Administrativno, tehničko i stručno osoblej 1.205.000 -35.000 1.170.000 97 

    Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 1.205.000 -35.000 1.170.000 97 

01 3 Rashodi poslovanja 1.205.000 -35.000 1.170.000 97 

01 311 Rashodi za zaposlene 410.000 -60.000 350.000 85 

01 311 Plaće 350.000 -50.000 300.000 86 

01 313 Doprinos na plaće 60.000 -10.000 50.000 83 

01 32 Materijalni rashodi 715.000 45.000 760.000 106 

01 321 Naknada troškova zaposlenim 60.000 0 60.000 100 

01 322 Rashodi za materijal i energiju(plin, struja) 80.000 0 80.000 100 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
7

 
 01 322 Uredski i ostali materijal 50.000 0 50.000 100 

01 323 Rashodi za usluge 80.000 20.000 100.000 125 

01 323 Ugovor o djelu 35.000 -15.000 20.000 57 

01 323 Usluge odvjetnika i javnog bilježnika 70.000 20.000 90.000 129 

01 323 Izrada projekata 200.000 0 200.000 100 

  323 Ostale usluge 0 20.000 20.000 0 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  140.000 0 140.000 100 

01 34 FINANCIJSKI RASHODI 80.000 -20.000 60.000 75 

01 342 Kamate za primljene zajmove 50.000 -20.000 30.000 60 

01 343 Ostali financijski rashodi 30.000 0 30.000 100 

06 
K1002 
01 KAPITALNI PROJEKT: Nabava dugotrajne imovine         

  Općine potrebe  50.000 10.000 60.000 120 

06   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  50.000 10.000 60.000 120 

06 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 10.000 60.000 120 

06 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 10.000 60.000 120 

06 422 Postrojenja i oprema(kompjuter, fotokopirni i  sl. 50.000 10.000 60.000 120 

                    A1002 04 AKTIVNOST: Otplata javnog duga 385.000 0 385.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  385.000 0 385.000 100 

01 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 385.000 0 385.000 100 

01 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 385.000 0 385.000 100 

01 544 Otplata glavnice prim.zajmova od banke 385.000 0 385.000 100 

P1003 PROGRAM 03: PDRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA 3.220.000 290.000 3.510.000 109 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
8

 
   KOM. INFRAS. I ZAŠ.OKOLIŠA         

01                 A1003 01 AKTIVNOST: Rad komunalnih radnika 1.1. 255.000 -150.000 105.000 41 

    Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja 255.000 -150.000 105.000 41 

01 3 Rashodi poslovanja 255.000 -150.000 105.000 41 

01 31 Rashodi za zaposlene 225.000 -150.000 75.000 33 

01 311 Plaće 200.000 -150.000 50.000 25 

01 313 Doprinosi na plaće 25.000 0 25.000 100 

  32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenim(prijevoz na posao) 30.000 0 30.000 100 

03               A1003 02 AKTIVNOST:Održavanje građev. objekata 1.1. 1.490.000 180.000 1.670.000 112 

    Funkcijska klasif.:06-Usluga unapređ.stnaovanja zajednice 1.490.000 180.000 1.670.000 112 

03 3 Rashodi poslovanja 1.490.000 180.000 1.670.000 112 

03 32 Materijalni rashodi 1.490.000 180.000 1.670.000 112 

03 323 Ostalo tekuće investicijsko održavanje 300.000 350.000 650.000 217 

  323 NK Budućnost - terasa 100.000 0 100.000 100 

  323 Lovački dom Cerna i Šiškovci 105.000 25.000 130.000 124 

  323 Ribički dom-terasa i potkrovlje 335.000 -235.000 100.000 30 

  323 Općinska zgrada potkrovlje 150.000 350.000 500.000 333 

  323 Sprave za fitnes na otvorenom 50.000 -50.000 0 0 

  323 Tribine, zgrada i ograda NK Tomislav 300.000 -200.000 100.000 33 

  323 Školsko igralište  100.000 -100.000 0 0 

  323 Dječje igralište 50.000 40.000 90.000 180 

A1003 03 AKTIVNOAST: Održavanje nerazv. Cesta 1.2. 130.000 0 130.000 100 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

2
9

 
     Funkcijska klasif.:06-Usluga unapređ.stanaovanja zajed. 130.000 0 130.000 100 

  3 Rashodi poslovanja 130.000 0 130.000 100 

  32 Materijalni rashodi 130.000 0 130.000 100 

  323 Održavanje nerazvrstanih cesta 130.000 0 130.000 100 

              A1003 04 AKTIVNOST: Održanje javne rasvjete 1.3. 310.000 150.000 460.000 148 

    Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja 310.000 150.000 460.000 148 

03 3 Rashodi poslovanja 310.000 150.000 460.000 148 

03 32 Materijalni rashodi 310.000 150.000 460.000 148 

03 322 Rashodi za materijal i energiju-javna rasvjeta 220.000 110.000 330.000 150 

03 323 Rashodi za usluge-održavanje javne rasvjete 90.000 40.000 130.000 144 

A1003 05 AKTIVNOST: Komunalno održavanje javnih površina 1.4. 260.000 115.000 375.000 144 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 260.000 115.000 375.000 144 

03 3 Rashodi poslovanja 260.000 115.000 375.000 144 

03 32 Materijalni rashodi 260.000 115.000 375.000 144 

03 322 Rashodi za materijal i energiju-gorivo 60.000 5.000 65.000 108 

03 323 Rashodi za usluge  100.000 0 100.000 100 

  323 Rashodi za usluge  100.000 110.000 210.000 210 

A1003 06 AKTIVNOST: Održavanje groblja 1.5. 480.000 -130.000 350.000 73 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 480.000 -130.000 350.000 73 

03 3 Rashodi poslovanja 480.000 -130.000 350.000 73 

03 32 Materijalni rashodi 480.000 -130.000 350.000 73 

03 323 Rashodi za usluge  70.000 -30.000 40.000 57 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
0

 
   323 Rashodi za usluge-  60.000 50.000 110.000 183 

  323 Rashodi za usluge-ostale usluge 350.000 -150.000 200.000 57 

A1003 07 AKTIVNOST: Hvatanje i zbrinjavanje pasa 1.6. 30.000 5.000 35.000 117 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 30.000 5.000 35.000 117 

03 3 Rashodi poslovanja 30.000 5.000 35.000 117 

03 32 Materijalni rashodi 30.000 5.000 35.000 117 

03 323 Rashodi za usluge 30.000 5.000 35.000 117 

06                K1003 01 KAPITALNI PROJEKT:Uređaji,autobusna stajališta,klupe,kontejneri,kante 1.4. 150.000 50.000 200.000 133 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 150.000 50.000 200.000 133 

06 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 50.000 200.000 133 

06 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 50.000 200.000 133 

06 422 Postrojenja i oprema 150.000 50.000 200.000 133 

01                A1003 08 AKTIVNOST: Zaštita okoliša - voda 1.7. 15.000 0 15.000 100 

    Funkcijska klasifikacija: 05 -Zaštita okoliša 15.000 0 15.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 100 

01 32 Materijalni rashodi 15.000 0 15.000 100 

01 323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 100 

01               A1003 10 AKTIVNOST: Zaštita okoliša - veterinarske usluge 1.7. 100.000 70.000 170.000 170 

    Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša 100.000 70.000 170.000 170 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 70.000 170.000 170 

01 32 Materijalni rashodi 100.000 70.000 170.000 170 

01 323 Rashodi za usluge  100.000 70.000 170.000 170 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
1

 
 

P1004 PROGRAM 04: RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 300.000 50.000 350.000 117 

    AKTIVNOST: Gospodarenje pljop. Zemljištem 300.000 50.000 350.000 117 

03   FAUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 04 -Ekonomski poslovi 300.000 50.000 350.000 117 

03 3 Rashodi poslovanja 300.000 50.000 350.000 117 

03 32 Materijalni rashodi 300.000 50.000 350.000 117 

03 323 Rashodi za usluge 300.000 50.000 350.000 117 

P1005 PROGRAM 05:IZGRADNJA OBJEKATA KOM.INFRAST 3.800.000 -970.000 2.830.000 74 

07 K1005 01 KAPITALNI PROJEKT:  Građevinsko zemljište 150.000 -150.000 0 0 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000 -150.000 0 0 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 -150.000 0 0 

03 41 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 -150.000 0 0 

03 411 Građevinsko zemljište 150.000 -150.000 0 0 

07 K1005 02 KAPITALNI PROJEKT:  Nematerijalna imovina 0 300.000 300.000 0 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 0 300.000 300.000 0 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 0 300.000 300.000 0 

03 41 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 0 300.000 300.000 0 

03 412 Strategija razvoja i Akcijski plan 0 300.000 300.000 0 

07 K1005 03 KAPITALNI PROJEKT:  Dom kulture Šiškovci 400.000 -400.000 0 0 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 400.000 -400.000 0 0 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 400.000 -400.000 0 0 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 400.000 -400.000 0 0 

03 421 Građevinski objekti 400.000 -400.000 0 0 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
2

 
 07 K1005 04 KAPITALNI PROJEKT:  Šiškovci-centar 300.000 200.000 500.000 167 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 300.000 200.000 500.000 167 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 300.000 200.000 500.000 167 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 300.000 200.000 500.000 167 

03 421 Građevinski objekti 300.000 200.000 500.000 167 

07 K1005 05 KAPITALNI PROJEKT:  Rekonstrukcija prometnic,izgradnja nogostupa i parkirališta Kolodvorska ulica  1.000.000 -1.000.000 0 0 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.000.000 -1.000.000 0 0 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 1.000.000 -1.000.000 0 0 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 1.000.000 -1.000.000 0 0 

03 421 Građevinski objekti 1.000.000 -1.000.000 0 0 

07 K1005 06 KAPITALNI PROJEKT: Izgradnja i obnova staza 1.000.000 0 1.000.000 100 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.000.000 0 1.000.000 100 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 1.000.000 0 1.000.000 100 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 1.000.000 0 1.000.000 100 

  421 Građevinski objekti-rekonstrukcija 500.000 0 500.000 100 

02,03 421 Građevinski objekti-sanacija 500.000 0 500.000 100 

07 K1005 07 KAPITALNI PROJEKT: Izgradnja kanalizacija 100.000 0 100.000 100 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 100.000 0 100.000 100 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

  421 Građevinski objekti-izgradnja kanalizacije 100.000 0 100.000 100 

07 K1005 08 KAPITALNI PROJEKT: Ostali građevinski objekti 700.000 200.000 900.000 129 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
3

 
 02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 700.000 200.000 900.000 129 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 700.000 200.000 900.000 129 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 700.000 200.000 900.000 129 

02,03 421 Ostali građevinski objekti 700.000 200.000 900.000 129 

07 K1005 03 KAPITALNI PROJEKT: Uređaji,strojevi i oprema 150.000 -120.000 30.000 20 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000 -120.000 30.000 20 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 -120.000 30.000 20 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 -120.000 30.000 20 

02,03 422 Vozila  150.000 -120.000 30.000 20 

P1006 PROGRAM 06: JAVNIH POTREBA U KULTURI 375.000 96.000 471.000 126 

01 A1006 
01   AKTIVNOST: DONACIJE U KULTURI   375.000 96.000 471.000 126 

01,02   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 375.000 96.000 471.000 126 

01,02 3 Rashodi poslovanja 375.000 96.000 471.000 126 

01,02 38 Donacije i ostali rashodi 375.000 96.000 471.000 126 

01,02 381 Donacije u kulturi  375.000 96.000 471.000 126 

P1007 PROGRAM 07: JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 494.000 46.000 540.000 109 

A1007 01 AKTIVNOST : Javne potrebe u športu 494.000 46.000 540.000 109 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 494.000 46.000 540.000 109 

01 3 Rashodi poslovanja 494.000 46.000 540.000 109 

01 38 Donacije i ostali rashodi 494.000 46.000 540.000 109 

01 381 Donacije u športu 494.000 46.000 540.000 109 

P1008 PROGRAM 08: JAVNIH POTREBA UDRUGA GRAĐANA 66.000 7.000 73.000 111 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
4

 
 A1007 01   AKTIVNOST : Javne potrebe udrua građana 66.000 7.000 73.000 111 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr. kultura i religija 66.000 7.000 73.000 111 

01 3 Rashodi poslovanja 66.000 7.000 73.000 111 

01 38 Donacije i ostali rashodi 66.000 7.000 73.000 111 

01 381 Donacije udrugama građana  66.000 7.000 73.000 111 

P1009 PROGRAM 09: RELIGIJSKIH JAVNIH POTREBA 70.000 30.000 100.000 143 

01  A1008 01 AKTIVNOST: Crkvene zajednice 70.000 30.000 100.000 143 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr. kultura i religija 70.000 30.000 100.000 143 

01 3 Rashodi poslovanja 70.000 30.000 100.000 143 

01 38 Donacije i ostali rashodi 70.000 30.000 100.000 143 

01 381 Tekuće donacije crkvama  70.000 30.000 100.000 143 

P1010 PROGRAM 10: JAVNIH POTREBA SOCIJALNE SKRBI 179.000 30.000 209.000 117 

01  A1009 01 AKTIVNOST: Pomoć obiteljima socijalni program 160.000 30.000 190.000 119 

01   Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 160.000 30.000 190.000 119 

01 3 Rashodi poslovanja 160.000 30.000 190.000 119 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 160.000 30.000 190.000 119 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000 20.000 90.000 129 

  372 Troškovi stanovanja 30.000 10.000 40.000 133 

01 372 Opremanje novorođenčeta 60.000 0 60.000 100 

01  A1009 02 AKTIVNOST: Humanitarna skrb i drugi interesi građana - Crveni križ 19.000 0 19.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 19.000 0 19.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 19.000 0 19.000 100 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
5

 
 01 37 Naknada građanima i kućanstvima 19.000 0 19.000 100 

01 372 Crveni križ 19.000 0 19.000 100 

P1011 PROGRAM 11: ZAŠTITA OD POŽARA 158.000 0 158.000 100 

01               A1010 01 AKTIVNOST: Osnovna djelatnost vatrogasne zajednice 150.000 0 150.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 150.000 0 150.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 150.000 0 150.000 100 

01 381 Tekuće donacije 150.000 0 150.000 100 

01               A1010 02 AKTIVNOST: Civilna zaštita - zaštita i spašavanje 8.000 0 8.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 8.000 0 8.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 8.000 0 8.000 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 8.000 0 8.000 100 

  381 Hrvatska gorska služba spašavanja 3.000 0 3.000 100 

01 381 Civilna zaštita 5.000 0 5.000 100 

P1012 PROGRAM 12: JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU 328.000 115.000 443.000 135 

01 A1011 01 AKTIVNOST: Rad predškole 28.000 0 28.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 09-Obrazovanje predškolski odgoj 28.000 0 28.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 28.000 0 28.000 100 

01 31 Rashodi za zaposlene 28.000 0 28.000 100 

01 311 Plaće 23.000 0 23.000 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenim 3.000 0 3.000 100 

  313 Doprinos na plaće 2.000 0 2.000 100 

01 A1011 02 AKTIVNOST: Stipendiranje studenata 100.000 5.000 105.000 105 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

3
6

 
 01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 5.000 105.000 105 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 5.000 105.000 105 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 5.000 105.000 105 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 5.000 105.000 105 

01 A1011 03 AKTIVNOST: Sufinanciranje cijena prijevoza učenika srednjih škola 100.000 0 100.000 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 0 100.000 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 0 100.000 100 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 0 100.000 100 

01 A1011 04 AKTIVNOST: Sufinanciranje knjiga i bilježnica učenika osnovne škole 0 100.000 100.000 0 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 0 100.000 100.000 0 

01 3 Rashodi poslovanja 0 100.000 100.000 0 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 0 100.000 100.000 0 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0 100.000 100.000 0 

01 A1011 05 AKTIVNOST: Sufinanciranje rada dječjeg vrtića 100.000 10.000 110.000 110 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 10.000 110.000 110 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 10.000 110.000 110 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 10.000 110.000 110 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 10.000 110.000 110 

ZAVRŠNE ODREDBE    

Članak 4. 

Proračun stupa na snagu danom objave u Službenom vjesniku 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2016. godine. 

Klasa: 400-08/15-01/9      
Urbroj: 2212/04-02-16/01 
U Cerni. 06.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 137 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
3

7
 

 Na temelju članka 68. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (NN 117/99, 132/06, 26/07 
do 150/02 članka 39 st.2. Zakona o proračuna  (NN 87/08), te 
članka 29.st.4. Statuta općine Cerna, (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br. 13/09) u članka 
34.Poslovnika općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 13/09) Općinsko vijeće na 20. sjednici 
održanoj dana 06.12. 2016. donosi 

P  R  O  R  A  Č  U  N 
OPĆINE CERNA ZA 2017. I PROJEKCIJA  ZA 2018-2019. 

GODINU 

 I.    OPĆI  DIO 

Točka 1. 

Proračun Općine Cerna  za 2017. i projekcija za 2018-2019. 
godinu sastoji se od računa prihoda i izdataka i računa 
zaduživanja i financiranja i to kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A RAČUN PRIHODA I RASHODA           

BR. 
RN. O P I S PLANIRANO 

U 2017.G. 
PROJEKCIJA 
2018. 

PROJEKCIJA  
2019.G. 

Indeks 
2/1 

Indeks 
3/2 

6 Prihodi poslovanja 11.802.000 11.305.000 11.301.000 96 100 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 350.000 340.000 340.000 97 100 

  UKUPNO PRIHODI 12.152.000 11.645.000 11.641.000 96 100 

3 Rashodi poslovanja 6.242.000 6.165.000 6.161.000 99 100 

4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 6.530.000 6.180.000 6.180.000 95 100 

  UKUPNO RASHODI 12.772.000 12.345.000 12.341.000 97 100 

  VIŠAK (+) MANJAK (-) -620.000 -700.000 -700.000 113 100 

  RAČUN FINANCIRANJA           

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova 380.000 0 0 0 0 

  PRENESENI VIŠAK PRIHODA 1.000.000 700.000 700.000 70 0 

  NETO FINANCIRANJE           

  UKUPNO PRORAČUN OPĆINE           

  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 13.152.000 12.345.000 12.341.000 94 100 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI 13.152.000 12.345.000 12.341.000 94 100 

  RAZLIKA (1-2)višak+/manjak- 0 0 0     

 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 138 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
3

8
 

  PRIHODI      

 Vrsta 
izvora 
financ. 

Broj 
raču-
na 

UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 
PLAN U 
2017.G. 

PROJEKCI
JA 2018. 

PROJEKCI-
JA  2019.G. 

Index 
2/1 

Index 
3/2 

    UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 12.152.000 11.645.000 11.641.000 96 100 

  6 Prihodi poslovanja 11.802.000 11.305.000 11.301.000 96 100 

  61 Prihodi poreza 2.910.000 2.910.000 2.960.000 100 102 

01 611 Porez i prirez na dohodak 2.700.000 2.700.000 2.700.000 100 100 

01 613 Porez na imovinu 150.000 150.000 200.000 100 133 

01 614 Porez na potrošnju 60.000 60.000 60.000 100 100 

  63 Potpore 6.800.000 6.225.000 6.325.000 92 102 

04 633 Potpore iz županijskog proračuna 180.000 200.000 300.000 111 150 

  634 Kapitalne pomoći-EU fondovi 4.500.000 3.300.000 3.300.000 73 100 

  634 Pomoći iz državnog proračuna 300.000 900.000 900.000 300 100 

04 634 Državna sredstva-potpomognuta područja 1.820.000 1.825.000 1.825.000 100 100 

  64 Prihod od imovine 821.000 931.000 1.021.000 113 110 

01 641 Prihod od financijske imovine 1.000 1.000 1.000 100 100 

03 642 Naknada za koncesije 30.000 30.000 30.000 100 100 

03 642 Zakup poljoprivrednog zemljišta 390.000 390.000 390.000 100 100 

02 03 643 Ostale naknade i prihodi 400.000 510.000 600.000 128 118 

  65 Prihodi po posebnim propisima  1.271.000 1.239.000 995.000 97 80 

03 652 Vodni doprinos 3.000 3.000 3.000 100 100 

03 652 Šumski doprinos 310.000 500.000 222.000 161 44 

02 652 Terase 18.000 16.000 20.000 89 125 

03 652 Grobna naknada 150.000 140.000 140.000 93 100 

03 653 Komunalni doprinos i naknade 150.000 50.000 60.000 33 120 

03 653 Naknada za zadržavanje nezakonitih građevina 150.000 50.000 60.000 33 120 

03 653 Komunalna naknada 490.000 480.000 490.000 98 102 

  7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 350.000 340.000 340.000 97 100 

  71 Prihod od prodaje nefinancijske imovine 300.000 300.000 300.000 100 100 

07 711 Prihod od prodaje mat. imovine 300.000 300.000 300.000 100 100 

  72 Prihod od proizvedene dugotrajne imovine 50.000 40.000 40.000 80 100 

06 721 Stambeni objekti 50.000 40.000 40.000 80 100 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 139 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
3

9
 

 RASHODI      

 Broj 
računa N A Z I V 

PLAN U 
2017.G. 

PROJEKCI
-JA 2018. 

PROJEKCI-
JA  2019.G. 

Index 
2/1 

Index 
3/2 

  UKUPNO RASHODI/IZDACI 13.152.000 12.345.000 12.341.000 94 100 

3 Rashodi poslovanja 6.242.000 6.165.000 6.161.000 99 100 

31 Rashodi za zaposlene 983.000 980.000 976.000 100 100 

311 Plaće 845.000 843.000 839.000 100 100 

313 Doprinosi na plaće 138.000 137.000 137.000 99 100 

32 Materijalni rashodi 3.258.000 3.213.000 3.213.000 99 100 

321 Naknada troškova zaposlenim 128.000 128.000 128.000 100 100 

322 Rashodi za materijal i energiju 480.000 475.000 475.000 99 100 

323 Rashodi za usluge 2.305.000 2.355.000 2.355.000 102 100 

329 Ostali nespomenuti rashodi 345.000 255.000 255.000 74 100 

34 Financijski rashodi 65.000 30.000 30.000 46 100 

342 Kamate za primljene zajmove 35.000 0 0 0 0 

343 Ostali financijski rashodi 30.000 30.000 30.000 100 100 

37 Naknada građanima i kućanstvima  620.000 620.000 620.000 100 100 

372 Ostale nakndae građanima i kućanstvima 620.000 620.000 620.000 100 100 

38 Donacije i ostali rashodi 1.316.000 1.322.000 1.322.000 100 100 

381 Tekuće donacije 1.216.000 1.222.000 1.222.000 100 100 

385 Izvanredni rashodi 100.000 100.000 100.000 100 100 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.530.000 6.180.000 6.180.000 95 100 

42 Rashodi za proizvedenu dugotrajnu imovinu  6.530.000 6.180.000 6.180.000 95 100 

421 Građevinski objekti 6.000.000 5.950.000 5.950.000 99 100 

422 Postrojenja i oprema 530.000 230.000 230.000 43 100 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 380.000 0 0 0 0 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 380.000 0 0 0 0 

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 380.000 0 0 0 0 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 
ukupnom iznosu od  13.152.000 kn raspoređuju se po nositeljima 
i korisnicima, prema propisanim klasifikacijama. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
0

 
 

II. POSEBAN DIO      

Vrsta izvora 
financiranja 

Broj 
računa N A Z I V PLAN U 

2017.G. 
PROJEKCI
-JA 2018. 

PROJEKCI-
JA  2019.G. 

Index 
2/1 

Index 
3/2 

001 RAZDJEL 001:OPĆINSKO VIJEĆE 123.000 33.000 33.000 27 100 

001 01 GLAVA 001 01: Općinsko vijeće 123.000 33.000 33.000 27 100 

P1001 PROGRAM 01: PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA PREDST.I IZVRŠNIH TIJELA 123.000 33.000 33.000 27 100 

01 A1001 01 AKTIVNOST:Sredstva za rad općinskog vijeća 100.000 10.000 10.000 10 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  100.000 10.000 10.000 10 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 10.000 10.000 10 100 

01 32 Materijalni rashodi 100.000 10.000 10.000 10 100 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja(izbori) 100.000 10.000 10.000 10 100 

01 A1001 02 AKTIVNOST:Sredstva za rad općinskog vijeća 10.000 10.000 10.000 100 100 

    Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  10.000 10.000 10.000 100 100 

  3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 100 100 

  38 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000 100 100 

  381 Obilježavanje dana općine Sv. Mihaela arkanđela   10.000 10.000 10.000 100 100 

01 A1001 03 AKTIVNOST: Potpora radu političkih stranaka 13.000 13.000 13.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  13.000 13.000 13.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 13.000 13.000 13.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 13.000 13.000 13.000 100 100 

01 381 Tekuće donacije -(strankama) 13.000 13.000 13.000 100 100 

002 Razdjel 002:OPĆA UPRAVA-Izvršna tijela Općine 13.029.000 12.312.000 12.308.000 94 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
1

 
 002 01 GLAVA 002 01:Ured načelnika 500.000 500.000 500.000 100 100 

P1002 PROGRAM 02:PRIPREMA,DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNIH 
TIJELA 2.195.000 1.835.000 1.835.000 84 100 

01 A1002 01 AKTIVNOST:Rad ureda načelnika 500.000 500.000 500.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  500.000 500.000 500.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 400.000 400.000 400.000 100 100 

01 311 Rashodi za zaposlene 260.000 260.000 260.000 100 100 

01 311 Plaće 220.000 220.000 220.000 100 100 

01 313 Doprinos na plaće 40.000 40.000 40.000 100 100 

01 32 Materijalni rashodi 140.000 140.000 140.000 100 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenima 35.000 35.000 35.000 100 100 

01 329 Naknada članovima predstavničkih  i izvršnih tijela  35.000 35.000 35.000 100 100 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  70.000 70.000 70.000 100 100 

01 A102 02 AKTIVNOST: Tekuća zaliha proračuna 100.000 100.000 100.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 385 Izvanredni rashodi - pričuva 100.000 100.000 100.000 100 100 

002 02 GLAVA 002 02: Jedinstven upravni odjel 1.695.000 1.335.000 1.335.000 79 100 

A1002 03 AKTIVNOST: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 1.285.000 1.305.000 1.305.000 102 100 

  Funkcijska klasifikacija: 01-Opće javne usluge 1.285.000 1.305.000 1.305.000 102 100 

01 3 Rashodi poslovanja 1.285.000 1.305.000 1.305.000 102 100 

01 311 Rashodi za zaposlene 470.000 470.000 470.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
2

 
 01 311 Plaće 400.000 400.000 400.000 100 100 

01 313 Doprinos na plaće 70.000 70.000 70.000 100 100 

01 32 Materijalni rashodi 750.000 805.000 805.000 107 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenim 60.000 60.000 60.000 100 100 

01 322 Rashodi za materijal i energiju 80.000 80.000 80.000 100 100 

01 322 Uredski i ostali materijal  30.000 25.000 25.000 83 100 

01 323 Rashodi za usluge 90.000 95.000 95.000 106 100 

01 323 Ugovor o djelu 30.000 35.000 35.000 117 100 

01 323 Usluge odvjetnika i javnog bilježnika 70.000 70.000 70.000 100 100 

01 323 Izrada projekata 250.000 300.000 300.000 120 100 

01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  140.000 140.000 140.000 100 100 

01 34 FINANCIJSKI RASHODI 65.000 30.000 30.000 46 100 

01 342 Kamate za primljene zajmove 35.000 0 0 0 0 

01 343 Ostali financijski rashodi 30.000 30.000 30.000 100 100 

06                 K1002 01 KAPITALNI PROJEKT: Nabava dugotrajne imovine           

    Općine potrebe  30.000 30.000 30.000 100   

06   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  30.000 30.000 30.000 100 0 

06 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000 30.000 30.000 100 0 

06 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000 30.000 30.000 100 0 

06 422 Postrojenja i oprema 30.000 30.000 30.000 100 0 

                    A1002 04 AKTIVNOST: Otplata javnog duga 380.000 0 0 0 0 

01   Funkcijska klasifikacija:01-Opće javne usluge  380.000 0 0 0 0 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
3

 
 01 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 380.000 0 0 0 0 

01 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 380.000 0 0 0 0 

01 544 Otplata glavnice prim. zajmova od banke 380.000 0 0 0 0 

P1003 PROGRAM 03: PDRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA 2.690.000 2.380.000 2.380.000 88 100 

  KOM. INFRAS. I ZAŠ.OKOLIŠA           

01                  A1003 01 AKTIVNOST: Rad komunalnih radnika 1.1. 255.000 255.000 255.000 100 100 

    Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja 255.000 255.000 255.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 255.000 255.000 255.000 100 100 

01 31 Rashodi za zaposlene 225.000 225.000 225.000 100 100 

01 311 Plaće 200.000 200.000 200.000  100 100 

01 313 Doprinosi na plaće 25.000 25.000 25.000  100 100 

  32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000 100 100 

01 321 Naknada troškova zaposlenima 30.000 30.000 30.000  100 100 

03               A1003 02 AKTIVNOST:Održavanje građev. objekata 1.1. 600.000 600.000 600.000 100 100 

    Funkcijska klasif.:06-Usluga unapređ. stanovanja zajednice 600.000 600.000 600.000 100 100 

03 3 Rashodi poslovanja 600.000 600.000 600.000 100 100 

03 32 Materijalni rashodi 600.000 600.000 600.000 100 100 

03 323 Ostalo tekuće investicijsko održavanje 600.000 600.000 600.000 100 100 

                    A1003 03 AKTIVNOAST: Održavanje nerazv. Cesta 1.2. 150.000 150.000 150.000 100 100 

    Funkcijska klasif.:06-Usluga unapređ. stanovanja zajednice 150.000 150.000 150.000 100 100 

  3 Rashodi poslovanja 150.000 150.000 150.000 100 100 

  32 Materijalni rashodi 150.000 150.000 150.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
4

 
   323 Održavanje nerazvrstanih cesta 150.000 150.000 150.000 100 100 

              A1003 04 AKTIVNOST: Održanje javne rasvjete 1.3. 390.000 390.000 390.000 100 100 

    Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja 390.000 390.000 390.000 100 100 

03 3 Rashodi poslovanja 390.000 390.000 390.000 100 100 

03 32 Materijalni rashodi 390.000 390.000 390.000 100 100 

03 322 Rashodi za materijal i energiju-javna rasvjeta 300.000 300.000 300.000 100 100 

03 323 Rashodi za usluge-održavanje javne rasvjete 90.000 90.000 90.000 100 100 

A1003 05 AKTIVNOST: Komunalno održavanje javnih površina 1.4. 370.000 370.000 370.000 100 100 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 370.000 370.000 370.000 100 100 

03 3 Rashodi poslovanja 370.000 370.000 370.000 100 100 

03 32 Materijalni rashodi 370.000 370.000 370.000 100 100 

03 322 Rashodi za materijal i energiju-gorivo 70.000 70.000 70.000 100 100 

03 323 Rashodi za usluge  100.000 100.000 100.000 100 100 

  323 Rashodi za usluge  200.000 200.000 200.000 100 100 

 A1003 06 AKTIVNOST: Održavanje groblja 1.5. 230.000 220.000 220.000 96 100 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 230.000 220.000 220.000 96 100 

03 3 Rashodi poslovanja 230.000 220.000 220.000 96 100 

03 32 Materijalni rashodi 230.000 220.000 220.000 96 100 

03 323 Rashodi za usluge  70.000 60.000 60.000 86 100 

  323 Rashodi za usluge 60.000 60.000 60.000 100 100 

  323 Rashodi za usluge-ograde staze 100.000 100.000 100.000 100 100 

 A1003 07 AKTIVNOST: Hvatanje i zbrinjavanje pasa 1.6. 30.000 30.000 30.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
5

 
     Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ. stanovanja zajednice 30.000 30.000 30.000 100 100 

03 3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000 100 100 

03 32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000 100 100 

03 323 Rashodi za usluge 30.000 30.000 30.000 100 100 

06 K1003 01 KAPITALNI PROJEKT: Postrojenja i oprema 1.4. 500.000 200.000 200.000 40 100 

    Funkcijska klasif.:06-Usluge unapređ.stanovanja zajednice 500.000 200.000 200.000 40 100 

06 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 200.000 200.000 40 100 

06 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 200.000 200.000 40 100 

06 422 Strojevi, postrojenja i oprema 200.000 100.000 100.000 50 100 

  422 Uredski namještaj i ostala oprema u zgradi općine 300.000 100.000 100.000 33 0 

01                A1003 08 AKTIVNOST: Zaštita okoliša - voda 1.7. 15.000 15.000 15.000 100 100 

    Funksijska klasifikacija: 05 -Zaštita okoliša 15.000 15.000 15.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 15.000 15.000 15.000 100 100 

01 32 Materijalni rashodi 15.000 15.000 15.000 100 100 

01 323 Rashodi za usluge 15.000 15.000 15.000 100 100 

01               A1003 10 AKTIVNOST: Zaštita okoliša - veterinarske usluge 1.7. 150.000 150.000 150.000 100 100 

    Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša 150.000 150.000 150.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 150.000 150.000 150.000 100 100 

01 32 Materijalni rashodi 150.000 150.000 150.000 100 100 

01 323 Rashodi za usluge  150.000 150.000 150.000 100 100 

P1004 PROGRAM 04: RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 300.000 300.000 300.000 100 100 

  AKTIVNOST: Gospodarenje pljop. Zemljištem 300.000 300.000 300.000 100 100 

03   FAUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 04 -Ekonomski poslovi 300.000 300.000 300.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
6

 
 03 3 Rashodi poslovanja 300.000 300.000 300.000 100 100 

03 32 Materijalni rashodi 300.000 300.000 300.000 100 100 

03 323 Rashodi za usluge 300.000 300.000 300.000 100 100 

P1005 PROGRAM 05:IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRZKTURE 6.000.000 5.950.000 5.950.000 99 100 

07 K1005 01 KAPITALNI PROJEKT:  Stambeni objekti 250.000 100.000 100.000 40 100 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 250.000 100.000 100.000 40 100 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 250.000 100.000 100.000 40 100 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 250.000 100.000 100.000 40 100 

03 421 Stambeni objekti 250.000 100.000 100.000 40 100 

07 K1005 02 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 150.000 150.000 150.000 100 100 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000 150.000 150.000 100 100 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 150.000 150.000 100 100 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 150.000 150.000 100 100 

03 421 Školskih objekata i dječjih igrališta 150.000 150.000 150.000 100 100 

07 K1005 03 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100 100 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100 100 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100 100 

03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100 100 

03 421 Pješačke staze 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100 100 

07 K1005 04 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 2.000.000 1.000.000 1.000.000 50 0 

03   Funkcijska klasifikacija: 06-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.000.000 1.000.000 1.000.000 50 0 

03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 2.000.000 1.000.000 1.000.000 50 0 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
7

 
 03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 2.000.000 1.000.000 1.000.000 50 0 

03 421 Ulice u naseljima, lokalnih i nerazvrstanih cesta 2.000.000 1.000.000 1.000.000 50 0 

07 K1005 05 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 500.000 500.000 500.000 100 100 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 500.000 500.000 500.000 100 100 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 500.000 500.000 500.000 100 100 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 500.000 500.000 500.000 100 100 

02,03 421 Parkirališta 500.000 500.000 500.000 100 100 

07 K1005 06 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 

02,03 421 Javnih prostora i centara okupljanja u zajednici 500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 

07 K1005 06 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 150.000 0 0 0 0 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000 0 0 0 0 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 0 0 0 0 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 0 0 0 0 

02,03 421 Zgrada općine 150.000 0 0 0 0 

07 K1005 05 KAPITALNI PROJEKT: Izgradnja kanalizacija 150.000 200.000 200.000 133 100 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000 200.000 200.000 133 100 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 200.000 200.000 133 100 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 150.000 200.000 200.000 133 100 

  421 Građevinski objekti-izgradnja kanalizacije 150.000 200.000 200.000 133 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
8

 
 

07 K1005 06 KAPITALNI PROJEKT: Rekonstrukcija, adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja 300.000 500.000 500.000 167 100 

02,03   Funkcijska klasifikacija: o6-Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 300.000 500.000 500.000 167 100 

02,03 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 300.000 500.000 500.000 167 100 

02,03 42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 300.000 500.000 500.000 167 100 

02,03 421 Ostali građevinski objekti (terasa Ribički i drugo) 300.000 500.000 500.000 167 100 

P1006 PROGRAM 06: JAVNIH POTREBA U KULTURI 350.000 360.000 360.000 103 100 

01 A1006 01 AKTIVNOST: DONACIJE U KULTURI   350.000 360.000 360.000 103 100 

01,02   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 350.000 360.000 360.000 103 100 

01,02 3 Rashodi poslovanja 350.000 360.000 360.000 103 100 

01,02 38 Donacije i ostali rashodi 350.000 360.000 360.000 103 100 

01,02 381 Donacije u kulturi  350.000 360.000 360.000 103 100 

P1007 PROGRAM 07: JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 504.000 500.000 500.000 99 100 

A1007 01 AKTIVNOST : Javne potrebe u športu 504.000 500.000 500.000 99 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 504.000 500.000 500.000 99 100 

01 3 Rashodi poslovanja 504.000 500.000 500.000 99 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 504.000 500.000 500.000 99 100 

01 381 Donacije u športu 504.000 500.000 500.000 99 100 

P1008 PROGRAM 08: JAVNIH POTREBA UDRUGA GRAĐANA 60.000 60.000 60.000 100 100 

A1007 01 AKTIVNOST : Javne potrebe udrua građana 60.000 60.000 60.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 60.000 60.000 60.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 60.000 60.000 60.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 60.000 60.000 60.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

4
9

 
 01 381 Donacije udrugama građana  60.000 60.000 60.000 100 100 

P1009 PROGRAM 09: RELIGIJSKIH JAVNIH POTREBA 100.000 100.000 100.000 100 100 

01  A1008 01 AKTIVNOST: Crkvene zajednice 100.000 100.000 100.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 08 -rekr.kultura i religija 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 381 Tekuće donacije crkvama  100.000 100.000 100.000 100 100 

P1010 PROGRAM 10: JAVNIH POTREBA SOCIJALNE SKRBI 239.000 239.000 239.000 100 100 

01  A1009 01 AKTIVNOST: Pomoć obiteljima socijalni program 220.000 220.000 220.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 220.000 220.000 220.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 220.000 220.000 220.000 100 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 220.000 220.000 220.000 100 100 

01 372 Ostale naknade građanim i kućanstvima iz proračuna 80.000 80.000 80.000 100 100 

  372 Troškovi stanovanja 40.000 40.000 40.000     

01 372 Opremanje novorođenčeta 100.000 100.000 100.000 100 100 

01  A1009 02 AKTIVNOST: Humanitarna skrb-Crveni križ 19.000 19.000 19.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita 19.000 19.000 19.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 19.000 19.000 19.000 100 100 

01 38 Naknada građanima i kućanstvima 19.000 19.000 19.000 100 100 

01 381 Tekuća donacija Crvenom križu 19.000 19.000 19.000   100 

P1011 PROGRAM 11: ZAŠTITA ODE POŽARA 160.000 160.000 160.000 100 100 

01               A1010 01 AKTIVNOST: Osnovna djelatnost vatrogasne zajednice 150.000 150.000 150.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 150.000 150.000 150.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

5
0

 
 01 3 Rashodi poslovanja 150.000 150.000 150.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 150.000 150.000 150.000 100 100 

01 381 Tekuće donacije 150.000 150.000 150.000 100 100 

01               A1010 02 AKTIVNOST: Civilna zaštita - zaštita i spašavanje 10.000 10.000 10.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 10.000 10.000 10.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 100 100 

01 38 Donacije i ostali rashodi 10.000 10.000 10.000 100 100 

  381 Hrvatska gorska služba spašavanja 5.000 5.000 5.000 100 100 

01 381 Civilna zaštita 5.000 5.000 5.000 100 100 

P1012 PROGRAM 12: JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU 431.000 428.000 424.000 99 99 

01 A1011 01 AKTIVNOST: Rad predškole 31.000 28.000 24.000 90 86 

01   Funkcijska klasifikacija: 09-Obrazovanje predškolski odgoj 31.000 28.000 24.000 90 86 

01 3 Rashodi poslovanja 31.000 28.000 24.000 90 86 

01 31 Rashodi za zaposlene 31.000 28.000 24.000 90 86 

01 311 Plaće 25.000 23.000 19.000 92 83 

01 321 Naknada troškova zaposlenim 3.000 3.000 3.000 100 100 

  313 Doprinos na plaće 3.000 2.000 2.000 67 100 

01 A1011 02 AKTIVNOST: Nabavka knjiga i bilježnica 100.000 100.000 100.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 372 Ostale naknade građanim i kućanstvima iz proračuna 100.000 100.000 100.000  100 100 

01 A1011 02 AKTIVNOST: Stipendiranje studenata 100.000 100.000 100.000 100 100 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

5
1

 
 01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 372 Ostale naknade građanim i kućanstvima iz proračuna 100.000 100.000 100.000  100 100 

01 A1011 03 AKTIVNOST: Sufinanciranje cijen prijevoza učenika srednjih škola 100.000 100.000 100.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 372 Ostale naknade građanimai kućanstvima iz proračuna 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 A1011 04 AKTIVNOST: Sufinanciranje rada dječjeg vrtića 100.000 100.000 100.000 100 100 

01   Funkcijska klasifikacija: 09- Obrazovanje 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 37 Naknada građanima i kućanstvima 100.000 100.000 100.000 100 100 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 100.000 100.000 100 100 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 

Proračuna stupaju na snagu danom objave u «Službenom 
vjesniku» Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2017. godine. 

Klasa: 400-08/16-01/3     
Urbroj: 2212/04-02-16/01  
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 68. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (NN 117/99, 132/06, 26/07 
do 150/02 članka 39 st.2. Zakona o proračuna  (NN 87/08), te 

članka 29.st.4. Statuta općine Cerna, (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br. 13/09) u članka 
34.Poslovnika općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 13/09) Općinsko vijeće na 20. sjednici 
održanoj dana 06. 12.  2016. donosi 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE CERNA 
ZA 2017.-2019. GODINE 

Članak 1. 

Ovim Planom razvojnih programa Općine Cerna za razdoblje 
2017. – 2019. godine utvrđuju se ciljevi i prioriteti razvoja 
Općine Cerna povezani s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom proračuna. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 152 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

2
 

 

Račun Opis ulaganja 2017. 2018. 2019. Ukupno 

4221 Uredska oprema 30.000 30.000 30.000 90.000 

4221 Uredski namještaj i ostala oprema u zgradi općine 300.000 100.000 100.000 500.000 

4221 Postrojenja i oprema 200.000 100.000 100.000 600.000 

 UKUPNO: 530.000 230.000 230.000 990.000 

 

Račun Opis ulaganja 2017. 2018. 2019. Ukupno 

4214 Stambeni objekti 250.000 100.000 100.000 450.000 

4214 Školski objekti i dječja igralište 150.000 150.000 150.000 450.000 

4214 Pješačke staze 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000 

4214 Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja-Ulice u 
naseljima, lokalnih i nerazvrstanih cesta 

2.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000 

4214 Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja –
Parkirališta 

500.000 500.000 500.000 1.500.000 

4214 Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – Javnih 
prostora i centara okupljanja u zajednici 

500.000 1.500.000 1.500.000 3.500.000 

4214 Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – 
Zgrada općine 

150.000 0 0 150.000 

4214 Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – 
Kanalizacija 

150.000 200.000 200.000 550.000 

4214 Ostali građevinski objekti 300.000 500.000 500.000 1.300.000 

 UKUPNO: 6.000.000 5.950.000 5.950.000 5.950.000 

 
Članak 2. 

Za realizaciju projekata iz članka 1. planiraju se slijedeći izvori 
financiranja: 

Izvori financiranja 

 

 

 

Račun Naziv izvora financiranja 2017. 2018. 2019. Ukupno 

61111 Prihodi od poreza 850.000 900.000 900.000 680.000 

63312 Pomoć iz županijskog proračuna 180.000 200.000 200.000 680.000 

63311 Državna sredstva potpomognuta područja 1.000.000 1.880.000 1.880.000 2.810.000 

63341 Kapitalne pomoći EU fondova 4.500.000 3.300.000 3.300.000 11.100.000 

 UKUPNO: 6.530.000 6.280.000 6.280.000 19.090.000 

 
Članak 3. 

Uz proračun općine Cerna za 2017. godinu i projekciju 
proračuna Općine Cerna za 2018.-2019. godinu izradit će se 
financijski plan investicija Obrazac:FPP. 

Članak 4. 

Ovaj Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna Općine 
Cerna za 2017. godinu, te Projekcije proračuna za 2018.-2019. 
godinu. 

Klasa: 400-08/16-01/5 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu («Narodne novine br.  
87/08)  te članka 29. st. 4. Statuta Općine Cerna (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 13/09) i članka 34. 
Poslovnika općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 13/09), Općinsko vijeće na 20.  sjednici 
održanoj dana 06. 12.  2016. donosi 

O  D  L  U  K  U 
o izvršenju proračuna Općine Cerna za 2017. godinu 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 153 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

3
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se odlukom uređuje struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Cerna za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstava Općine Cerna (u daljnjem tekstu: 
Općina), upravljanje dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
pojedine ovlasti Općinskog načelnika (u daljnjem tekstu: 
Načelnik ) , u izvršavanju Proračuna te druga pitanja u 
izvršavanju Proračuna. 

II. STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun Općine Cerna za 2017. godinu sastoji se od sljedećih 
dijelova: 

- Općeg dijela Proračuna 

- Posebnog dijela Proračuna 

- Plana razvojnih programa za razdoblje 2017-2019. 

- Financijske projekcije za razdoblje 2017-2019. 

- Plan radnih mjesta za razdoblje 2017-2019. 

Članak 3. 

Opći dio Proračuna sastoji se od računa prihoda i rashoda te 
Računa financiranja, Posebni dio sadrži raspored rashoda prema 
organizacijskog, ekonomskoj i funkcijskoj i programskoj 
klasifikaciji. 

U računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i 
prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja i 
rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske 
imovine te izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

Članak 4. 

Plan razvojnih programa za razdoblje 2017. – 2019. sadrži 
rashode za investicije i kapitalne donacije po proračunskim 
korisnicima, ekonomskoj, lokacijskoj i programskoj klasifikaciji 
te izvornima financiranja. 

Članak 5. 

Plan nabave dugotrajne imovine za razdoblje 2017.-2019. sadrži 
plan nabave dugotrajne imovine za tijela općinske uprave  kao i 
proračunske korisnike te izvore sredstava za nabavu dugotrajne 
imovine, a sastavni je dio Plana razvojnih programa. 

Članak 6. 

Plan radnih mjesta za koja su osigurana sredstva u proračunu za 
2017., te broj planiranih radnih mjesta za razdoblje 2018. – 
2019. za tijela općinske uprave i proračunske korisnike po 
vrstama, nazivima radnih mjesta, te vrijednosti poslova na 
radnim mjestima. 

Članak 7. 

Projekcija prihoda i rashoda za dvogodišnje razdoblje sadrži 
prihode i rashode za 2018. i 2019.  koji su procijenjeni prema 
smjernicama  i uputama Ministarstva financija. 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 8. 

Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim korisnicima 
(u nastavku teksta korisnici), koji su u njegovu Posebnom dijelu 
određeni za nositelje sredstava na pojedinim stavkama. 

Članak 9. 

Za izvršenje Proračuna u cjelini je odgovoran nositelj izvršne 
vlasti – načelnik. 

Općinski načelnik svojom odlukom  odobrava isplatu sredstava 
korisnicima  predviđenim Proračunom. 

Članak 10. 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su 
određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu, na razdjelima i pozicijama, a u svemu prema 
načelima štednje i racionalnog korištenja ostvarenih sredstava. 

Članak 11. 

Korisnici smiju preuzimati obveze najviše do visine sredstava 
osiguranih u Posebnom dijelu Proračuna. 

Dodjela sredstava korisnicima vršit će se sukladno njihovim 
financijskim planovima, za cijelu godinu po mjesecima, vodeći 
računa o mogućnosti Proračuna. 

Članak 12. 

Općinski načelnik sukladno čl. 46. Zakona o proračunu može 
izvršiti preraspodjelu sredstava na proračunskim stavkama 
unutar razdjela ili između razdjela najviše do 5% rashoda i 
izdataka na stavci koja se umanjuje. Proračunske stavke za 
otplatu glavnice kamata po kreditima mogu se izvršavati u 
iznosima iznad planiranih. 

Općinski načelnik će o izvršenoj preraspodjeli polugodišnje 
izvještavati Općinsko vijeće. 

Članak 13. 

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, 
njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između 
proračunskih korisnika, utvrdit će Općinsko vijeće izmjenama i 
dopunama Proračuna. 

Članak 14. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

IV. PRORAČUNSKA ZALIHA 

Članak 15. 

Hitni i nepredvidivi rashodi koji se pojave tokom proračunske 
godine podmirivat će se iz sredstava tekuće zalihe. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 154 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

4
 

 

U proračunu su utvrđenja sredstva za proračunsku zalihu. 

O korištenju sredstava tekuće zalihe načelnik izvještava 
Općinsko vijeće polugodišnje. 

Ako se tokom godine na temelju propisa smanji nadležnost 
korisnika što zahtjeva smanjena sredstva ili korisnik bude ukinut, 
neutrošena sredstva za njegove izdatke se prenose u tekuću 
zalihu proračuna. 

V. OPĆINSKA IMOVINA, ZADUŽIVANJE, 
JAMSTVA 

Članak 16. 

Stanje imovine utvrđuje se jedanput godišnje, prilikom popisa 
koji je sastavni dio Izvješća na dan 31. prosinca tekuće godine. 

Općinski načelnik imenuje Komisiju za popis općinske imovine i 
donosi Odluku o prihvaćanju Izvješća o obavljenom popisu. 

Članak 17. 

Općina se može zaduživati uzimanjem kredita i izdavanjem 
vrijednosnih papira. 

Općina izdaje vrijednosne papire na temelju Zakona. 

Članak 18. 

Ovlašćuje se načelnik da može ishoditi odobrenje za minus po 
žiro- računu za  tekuću likvidnost na rok od 1 godine. 

Iznos odobrenog minusa  200.000,00 kuna. 

Članak 19. 

Općina se može dugoročno zadužiti za kapitalna ulaganja – 
investicije koja se financira iz njezina proračuna, a koju potvrdi 
Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade. 

Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik na osnovi 
donesenog proračuna, uz prethodno mišljenje Ministarstva 
financija i suglasnost Vlade. 

Suglasnost iz stavka 1. ovog članka obvezni je prilog ugovora o 
zaduživanju. 

Članak 20. 

(1) Ukupni iznos zaduženja u 2016. godini može iznositi 
najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi 
godini u kojoj se zadužuje. 

(2) Ukupna godišnja obveza otplate duga općine  može 
iznositi najviše 20% ostvarenih prihoda u godini koja 
prethodi godini u kojoj se zadužuje. 

(3) U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 2. ovoga članka 
uključen je iznos godišnjeg anuiteta po kreditu, obveze na 
osnovu danih jamstava, te neplaćene obveze iz prethodnih 
godina. 

(4) Pod ostvarenim proračunskim prihodima podrazumijevaju 
se ostvareni prihodi općine iz članka 11. Zakona o 
proračunu, umanjeni za prihode i primitke: 

1. od domaćih i inozemnih  pomoći i donacija iz 
državnog proračuna i proračuna drugih jedinica  

lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

2.  iz posebnih ugovora: sufinanciranje građana za 
mjesnu samoupravu, 

3. od domaćeg i inozemnog zajma. 

VI. PROMJENA FINANCIRANJA TOKOM 
GODINE 

Članak 21. 

Proračunska sredstva se koriste samo za namjene koje su 
predviđene proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu te se ne mogu preraspodijeliti osim pod 
uvjetima i na način predviđen ovom Odlukom. 

Ako tokom 2017. nastanu nove obveze za proračun, sredstva za 
njihovu provedbu se mogu osigurati isključivo na temelju 
Izmjena i dopuna proračuna koje donosi Općinsko vijeće Općine 
Cerna. 

VII. PRORAČUNSKI NADZOR 

Članak 22. 

U uredu Načelnika obavlja se  proračunski nadzor zakonitosti, 
svrhovitosti i pravodobnosti korištenja proračunskih sredstava. 

VIII. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 23. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom vjesniku 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2017. godine. 

Klasa: 400-08/16-01/4 
Urbroj: 2212/04-02-16/01 
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
članka 62. Statuta Općine Cerna (“Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 13/09) i članka 34. Poslovnika općinskog 
vijeća (“Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 
13/09) Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj dana  12. 
prosinca 2016. godine   donijelo je  

O D L U K A 
o sklapanju ugovora o pravu služnosti preko k.č.br. 455/1 do 

k.č.br.430/1 u k.o. Cerna 

I. 

Prihvaća se prijedlog Ugovora o ustanovljenju prava služnosti 
pristupa preko k.č. broj 455/1 u k.o. Cerna, do zemljišta k.č. broj 
430/1 u k.o. Cerna, upisano u zk.ul. 9 u svrhu parcelacije i 
objedinjenja s k.č. broj 448/3, 450 i 448/1  u vlasništvu korisnika 
služnosti, a radi proširenja djelatnosti na objektu ljekarne, 
ordinacija i dom za starije i nemoćne. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 155 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

5
 

 

II 

Daje se ovlaštenje načelniku Općine Cerna za potpis Ugovora o 
ustanovljenju prava služnosti pristupa preko k.č. broj 455/1 u 
k.o. Cerna, do zemljišta k.č. broj 430/1 u k.o. Cerna. 

III 

Daje se ovlaštenje načelniku za potpis Ugovora i provedbu 
osnivanja prava građenja na k.č.  broj 430/2, 428/2, 427/3, 426/2, 
425/2, 424/2, 423/2, 422/2 i 418/3  u k.o. Cerna u svrhu izrade 
projektne dokumentacije, ishođenja građevinske dozvole i 
izgradnje ceste i svih infrastrukturnih instalacija na neograničeni 
rok i bez plaćanja naknade. 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u 
“Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske županije. 

Klasa:  363-01/16-01/14 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o  lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 66/01 i 129/05), članka 29. 
Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik VSŽ 13/09) i članka 84. 
Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni vjesnik VSŽ 13/09), na 
20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 2016., donijeta je  

O D L U K A 
o imenovanju nogometnog igrališta u Cerni 

I. 

Nogometno igralište koje se nalazi u Cerni na k.č.br.  660, 
površine 15368 m2 k.o. Cerna, imenuje se: 

„Nogometno igralište Goran Šimunac“. 

II. 

Odluka stupa na snagu  danom objave u „Službenom vjesniku“ 
Vukovarsko-srijemske županije. 

Klasa:  930-01/16-01/1 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03. i 82/04,178/04, 38/09 
i 79/09.)  članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika 
Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09) na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 
06.12. 2016. godine, donijet je 

IZMJENA P R O G R A M GRADNJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016.   

GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se poslovi s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te 
za nabavu opreme na području općine Cerna u 2016. godini, kao 
i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa, s 
izvorima financiranja po djelatnostima i to za:  

II. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

     INFRASTRUKTURE 

Članak 2. 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuje se 
po djelatnostima kako slijedi: 

Kapitalni projekti : 

1. Kupovina građevinskog zemljišta 

2.Dom kulture Šiškovci 

3. Šiškovci centar      

4. Rekonstrukcija prometnice, izgradnja nogostupa i parkirališta 
Kolodvorska ulica 

5. Izgradnja i obnova staza 

6. Izgradnja kanalizacije 

7. Ostali građevinski objektij 

Članak 3. 

U 2016. godini planira se građenje sljedećih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području općine Cerna: 

1.PROGRAM GRADNJE OBJEKATA 

Opis poslova po objektima  Procjena troškova u kn 

Strategija razvoja i Akcijski plan 300.000 

Šiškovci centar      500.000 

Izgradnja i obnova staza 1.000.000 

Izgradnja kanalizacija 100.000 

Ostali građevinski objekti 900.000 

Ukupno: 2.800.000 

Ukupno program gradnje objekata i komunalne 
infrastrukture: 2.800.000 kuna. 

Članak 4. 

Financijska sredstva za izgradnju objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture iz članka 3., u ukupnom iznosu od 2.800.000 kuna 
osigurat će se iz sljedećeg izvora: 02 vlastiti prihodi, šumski 
doprinos, 04 pomoći, 05 donacije. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 156 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

6
 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 7. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2016. godine. 

Klasa:  400-02/15-01/2 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12. 2016.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03. i 82/04,178/04, 38/09 
i 79/09.)  članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika 
Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09, 2/13) na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 
06.12. 2016. godine, donijet je   

IZMJENA P R O G R A M A  
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA  

2016.   GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom održavanje komunalne infrastrukture za 2016. 
godinu utvrđuje se opisi  poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima, iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranje. 

Članak 2. 

Utvrđuje se ukupni iznos sredstava potrebnih za izvršenje ovog 
Programa u visini od 2.190.000 kuna. 

Izvori ovih sredstava je u cijelosti 03 komunalna naknada, 01 
opći prihodi i primici, 02 vlastiti prihodi. 

Članak 3. 

Utvrđuje se Program održavanja komunalne infrastrukture kako 
slijedi: 

1.1.Program održavanje građevinskih objekata 1.775.000 

1.2. Program održavanja nerazvrstanih cesta 130.000 

1.3. Program održavanja javne rasvjete  460.000  

1.4. Program komunalnog održavanja javnih površina 575.000 

1.5. Program održavanja groblja   350.000 

1.6. Program komunalne djelatnosti hvatanja i zbrinjavanja 
životinja      35.000  

1.7. Program zaštita okoliša                          185.000 

UKUPNO:    3.510.000 

1.PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

1.1.Program održavanje građevinskih objekata 

Naziv operacije iznos 

Ostala održavanje 555.000 

NK Budućnost-terasa 100.000 

Lovački dom  105.000 

Ribički dom – terasa i potkrovlje 350.000 

Općinska zgrada potkrovlje 150.000 

Sprave za fitnes 65.000 

Tribine i ograda NK Tomislav 300.000 

Školsko igralište Šiškovci 100.000 

Dječje igralište 50.000 

Ukupno: 1.775.000 

 
1.2. Program održavanja nerazvrstanih cesta  

Naziv operacije iznos 

Održavanje asfaltnih ulica 40.000 

Održavanje signalizacije 15.000 

Čišćenje snijega 50.000 

Održavanje odvodnih kanala uz cestu 25.000 

Ukupno:       130.000 

 
1.3. Program održavanja javne rasvjete 

Naziv operacije iznos 

Održavanje javne rasvjete 130.000 

Javna rasvjeta elek.energija 330.000 

Ukupno: 460.000 

 
1.4. Program komunalnog održavanja javnih površina 

Naziv operacije iznos 

Košenje i održavanje parkova,kanala i ulica 110.000 

Sadnja cvjetnih gredica 100.000 

Gorivo 100.000 

Ostalo 265.000 

Ukupno: 575.000 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 157 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

7
 

 

 
1.5. Program održavanja groblja 

Naziv operacije cijena 

Košenje i održavanje groblja 70.000 

Odvoz smeća sa groblja 60.000 

Izgradnja staza   220.000 

Ukupno: 350.000 

 
Program će se financirati iz grobne naknade. 

1.6. Program komunalne djelatnosti hvatanja i zbrinjavanja  

životinja 

Naziv operacije iznos  

Hvatanje i zbrinjavanje pasa 35.000 

Ukupno: 35.000 

 
1.7. Program zaštite okoliša  

Naziv operacije iznos  

Rashodi za usluge 185.000 

Ukupno: 185.000 

 
Članak 4. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2016. godine. 

Klasa:  400-02/15-01/3 
Urbroj: 2212/04-02-16/1   
U Cerni, 06.12.  2016.   

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 1. i 9a Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi (Narodne novine « RH broj: 47/90., 29/93. i 38/09), 
članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog 
vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) 
na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 2016. godine, 
donijet je 

IZMJENA 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

ZA 2016. GOD. 

Članak 1. 

Ovaj Program obuhvaća  promicanje kulture  i unapređivanje  

kulturnog života općine. 

Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz 
općinskog proračuna jesu  manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za općinu. 

Članak 3. 

U 2016. godini utvrđuju se ukupna sredstva za financiranje 
kulturnih manifestacija na području općine Cerna u iznosu od  
471.000 kuna.  

Članak 4. 

Sredstva  za financiranje javnih potreba iz Programa, osigurana 
su u Proračunu Općine Cerna za 2016. godinu. 

Članak 5. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2016. godine. 

Klasa:  400-02/15-01/4                                                                
Urbroj: 2212/04-02-16/1                                                                         
U Cerni,06.12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 39. Zakona o športu (NN 111/97), članka 29. 
Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) na 20. 
sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06.12.  2016. godine, donijet 
je 

IZMJENA 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU  

ZA 2016. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se poslovi, aktivnosti i djelatnosti u 
športu koje Općina Cerna određuje da su od značaja za općinu, a 
posebice: 

- poticanje i promicanje svekolikog športa na području 
općine. 

Članak 2. 

Ovaj Program obuhvaća potrebe u športu, odnosno skrb o 
športskim klubovima koji djeluju na području općine. 

Članak 3. 

Sredstva osigurana  u proračunu općine Cerna  namjenski će se 
koristiti za financiranje  športskih klubova. 

Sredstvima u iznosu od 540.000 kuna financirat će se javne 
potrebe u športu na području općine Cerna.  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 158 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

8
 

 

Članak 4. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01.  

2016. godine. 

Klasa:   400-02/15-01/5 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06.12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine  br. 57/11) članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. 
Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije 13/09) na 20. sjednici Općinskog vijeća, 
održanoj 06.12.  2016. godine, donijet je 

IZMJENA 
P  R  O  G  R  A  M SOCIJALNE SKRBI ZA 2016.G. 

Članak 1. 

 Programom socijalne skrbi utvrđuju se oblik, opseg i 
način ostvarivanja socijalne skrbi na području općine Cerna. 

Članak 2. 

 Za ostvarenje prava socijalne skrbi po ovom 
Programu sredstva osigurava Općina Cerna u proračunu u iznosu  
209.000 kuna. 

 Sredstva socijalne skrbi iz stavka 1. raspoređuju se: 

N  A  Z  I  V IZNOS 

 Pomoć obiteljima  90.000 

Troškovi stanovanja 40.000 

 Pomoć za opremanje novorođenčeta 60.000 

Crveni križ 19.000 

Ukupno: 209.000 

 
Članak 3. 

 Program obuhvaća sljedeće oblike socijalne skrbi: 

 - jednokratna pomoć za podmirenje osnovnih životnih 
troškova 

 - jednokratna pomoć za nadvladavanje posebnih 
okolnosti ( smrt člana obitelji,  bolest, starost, invalidnost, 
elementarne nepogode, i sl.), 

 -  pomoć za plaćanje odvoza smeća , dimnjačarskih 
usluga  i komunalne naknade 

 - pomoć za opremanje novorođenčeta 

 - pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Članak 4. 

 Pravo socijalne skrbi po ovom Programu pripada 
samcu i obitelji kada iz opravdanih razloga ne ostvaruje prihode 
potrebne za najnižu osnovnu egzistenciju, svojim radom, 
imovinom ili uz pomoć osoba koje su im dužne dati uzdržavanje. 

Članak 5. 

 Jednokratna pomoć podrazumijeva pomoć za 
nadvladavanje posebnih okolnosti kao što su  pomoći za 
podmirenje osnovnih životnih troškova, podmirenje posebnih 
troškova smrt člana obitelji, bolest, starost, invalidnost, 
elementarna nepogoda, pomoći za plaćanje komunalnih usluga, 
te pomoći za podmirenje troškova stanovanja. 

Članak 6. 

 Novčane pomoći  i potpore temeljem ove Odluke 
isplaćivat će se u skladu s prilivom sredstava u općinski 
proračun.   

Članak 7. 

 Postupak ostvarenja prava na socijalnu skrb provodi, 
te donosi odluku Općinski načelnik. 

Članak  8. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2016. godine. 

Klasa:   400-02/15-01/6 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12.2016.     

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama(Narodne 
novine br. 140/05 do 94/2014 i članka .)  članka 29. Statuta 
općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) na 20. 
sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 2016. godine, donijet 
je 

IZMJENA PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom utroška šumskog doprinosa za 2016. godinu 
utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava 
šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju 
prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na 
području Općine Cerna, u visini 3,5% od prodajne cijene 
proizvoda na panju. 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Cerna za 2016. godinu planirani prihodi  
šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznose 
160.000,00 kuna. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 159 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
5

9
 

 

Sredstva iz prethodnog stavka koristit će se za financiranje 
izgradnje komunalne infrastrukture za sljedeću namjenu: 

- Ostali građevinski objekti                   410.000 

                                           Ukupno:   410.000 

Članak 3. 

Općinski načelnik Općine Cerna obvezan je do kraja ožujka 
2017. godine podnijeti Općinskom vijeću, Općine Cerna izvješće 
o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2016. godinu. 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2016. godine, a 
objavljuje se u Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske 
županije. 

Klasa:  400-02/15-01/1 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12. 2016.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03. i 82/04,178/04, 38/09 
i 79/09.)  članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika 
Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09) na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 
12. 2016. godine, donijet je 

P R O G R A M 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2017.   GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se poslovi s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te 
za nabavu opreme na području općine Cerna u 2017. godini, kao 
i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa, s 
izvorima financiranja po djelatnostima i to za:  

II. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

Članak 2. 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuje se 
po djelatnostima kako slijedi: 

Kapitalni projekti :  

1. Stambeni objekti 

2. Školski objekti i dječja igralište 

3. Pješačke staze 

4. Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja-
Ulice u naseljima, lokalnih i nerazvrstanih cesta 

5. Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja –
Parkirališta 

6. Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – 
Javnih prostora i centara okupljanja u zajednici 

7. Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – 
Javnih prostora i centara okupljanja u zajednici 

8. Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja i nadogradnja – 
Zgrada općine 

9. Izgradnja kanalizacija 

10. Ostali građevinski objekti 

Članak 3. 

U 2017. godini planira se građenje sljedećih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području općine Cerna: 

1.PROGRAM GRADNJE OBJEKATA 

Opis poslova po objektima  
    

Procjena 
troškova 
u kn 

Stambeni objekti 250.000 

Školski objekti i dječja igralište 150.000 

Pješačke staze 2.000.000 

Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja 
i nadogradnja-Ulice u naseljima, lokalnih i 
nerazvrstanih cesta 

2.000.000 

Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja 
i nadogradnja –Parkirališta 

500.000 

Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja 
i nadogradnja – Javnih prostora i centara 
okupljanja u zajednici 

500.000 

Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja 
i nadogradnja – Zgrada općine 

150.000 

Rekonstrukcija i adaptacija, obnova, izgradnja 
i nadogradnja – Kanalizacija 

150.000 

Ostali građevinski objekti 300.000 

Ukupno: 6.000.000 

Ukupno program gradnje objekata i komunalne 
infrastrukture: 6.000.000 kuna. 

Članak 4. 

Financijska sredstva za izgradnju objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture iz članka 3., u ukupnom iznosu od 6.000.000 kuna 
osigurat će se iz sljedećeg izvora: 02 vlastiti prihodi, šumski 
doprinos, 04 pomoći, 05 donacije.  

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 7. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku»  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 160 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

0
 

 

Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2017. godine. 

Klasa:  400-02/16-01/5 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03. i 82/04,178/04, 38/09 
i 79/09.)  članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika 
Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09, 2/13) na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 
06. 12.  2016. godine, donijet je   

P R O G R A M A 
 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA  2017.   GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom održavanje komunalne infrastrukture za 2017.  

godinu utvrđuje se opisi  poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima, iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranje. 

Članak 2. 

Utvrđuje se ukupni iznos sredstava potrebnih za izvršenje ovog 
Programa u visini od 2.690.000 kuna. 

Izvori ovih sredstava je u cijelosti 03 komunalna naknada, 01 
opći prihodi i primici, 02 vlastiti prihodi. 

Članak 3. 

Utvrđuje se Program održavanja komunalne infrastrukture kako 
slijedi: 

Naziv operacije iznos 

1.1.Program održavanje građevinskih objekata    855.000 

1.2. Program održavanja nerazvrstanih cesta 150.000 

1.3. Program održavanja javne rasvjete 390.000 

1.4. Program komunalnog održavanja javnih 
površina 

870.000 

1.5. Program održavanja groblja 230.000 

1.6. Program komunalne djelatnosti hvatanja i 
zbrinjavanja životinja 

30.000 

1.7. Program zaštita okoliša                         165.000 

UKUPNO: 2.690.000 

  
1.PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

1.1.Program održavanje građevinskih objekata 
Naziv operacije iznos 

Ostala održavanje 855.000 

Ukupno: 855.000 

 
1.2. Program održavanja nerazvrstanih cesta  
Naziv operacije iznos 

Održavanje asfaltnih ulica 60.000 

Održavanje signalizacije 15.000 

Čišćenje snijega 50.000 

Održavanje odvodnih kanala uz cestu 25.000 

Ukupno: 150.000 

 
1.3. Program održavanja javne rasvjete 
Naziv operacije iznos 

Održavanje javne rasvjete    90.00 

Javna rasvjeta električna energija 300.000 

Ukupno: 390.000 

 
1.4. Program komunalnog održavanja javnih površina 
Naziv operacije iznos 

Košenje i održavanje parkova,kanala i ulica 170.000 

Sadnja cvjetnih gredica 100.000 

Gorivo 100.000 

Ostalo 500.000 

Ukupno: 870.000 

 
1.5. Program održavanja groblja 
Naziv operacije iznos 

Košenje i održavanje groblja 70.000 

Odvoz smeća sa groblja 60.000 

Izgradnja staza   100.000 

Ukupno: 230.000 

Program će se financirati iz grobne naknade. 

1.6. Program komunalne djelatnosti hvatanja i zbrinjavanja 
životinja 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 161 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

1
 

 

Naziv operacije iznos 

Hvatanje i zbrinjavanje pasa 30.000 

Ukoupno: 30.000 

 
1.7. Program zaštite okoliša  
Naziv operacije iznos 

Rashodi za usluge 165.000 

Ukoupno: 165.000 

 
Članak 4. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2017. godine. 

Klasa:  400-02/16-01/6 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12.  2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 1. i 9a Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi (Narodne novine « RH broj: 47/90., 29/93. i 38/09), 
članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije 13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog 
vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) 
na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 2016. godine, 
donijet je 

PROGRAM  
JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2017. GOD. 

Članak 1. 

Ovaj Program obuhvaća  promicanje kulture  i unapređivanje 
kulturnog života općine. 

Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz 
općinskog proračuna jesu  manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za općinu. 

Članak 3. 

U 2017. godini utvrđuju se ukupna sredstva za financiranje 
kulturnih manifestacija na području općine Cerna u iznosu od 
_350.000 kuna.  

Članak 4. 

Sredstva  za financiranje javnih potreba iz Programa, osigurana 
su u Proračunu Općine Cerna za 2017. godinu. 

Članak 5. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku»  

Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2017. godine. 

Klasa:  400-02/16-01/7                                                              
Urbroj: 2212/04-02-16/1                                                                         
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 39. Zakona o športu (NN 111/97), članka 29. 
Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije 13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) na 20. 
sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12.  2016. godine, 
donijet je 

PROGRAM  
JAVNIH POTREBA U ŠPORTU ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se poslovi, aktivnosti i djelatnosti u 
športu koje Općina Cerna određuje da su od značaja za općinu, a 
posebice: 

- poticanje i promicanje svekolikog športa na području 
općine. 

Članak 2. 

Ovaj Program obuhvaća potrebe u športu, odnosno skrb o 
športskim klubovima koji djeluju na području općine. 

Članak 3. 

Sredstva osigurana  u proračunu općine Cerna  namjenski će se 
koristiti za financiranje  športskih klubova. 

Sredstvima u iznosu od 504.000 kuna financirat će se javne 
potrebe u športu na području općine Cerna.  

Članak 4. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2017. godine. 

Klasa:   400-02/16-01/8 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine  br. 57/11) članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i članka 84. 
Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije 13/09) na  20. sjednici Općinskog vijeća, 
održanoj 06. 12.  2016. godine, donijet je 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 162 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

2
 

 

P  R  O  G  R  A  M 
SOCIJALNE SKRBI ZA 2017.G. 

Članak 1. 

 Programom socijalne skrbi utvrđuju se oblik, opseg i 
način ostvarivanja socijalne skrbi na području općine Cerna. 

Članak 2. 

 Za ostvarenje prava socijalne skrbi po ovom 
Programu sredstva osigurava Općina Cerna u proračunu u iznosu  
239.000 kuna. 

 Sredstva socijalne skrbi iz stavka 1. raspoređuju se: 

N  A  Z  I  V IZNOS 

 Pomoć obiteljima  80.000 

Troškovi stanovanja 40.000 

 Pomoć za opremanje novorođenčeta 100.000 

Crveni križ 19.000 

Ukupno: 239.000 

 
Članak 3. 

 Program obuhvaća sljedeće oblike socijalne skrbi: 

- jednokratna pomoć za podmirenje osnovnih životnih troškova 

- jednokratna pomoć za nadvladavanje posebnih okolnosti ( smrt 
člana obitelji,  bolest, starost, invalidnost, elementarne 
nepogode, i sl.), 

- pomoć za plaćanje odvoza smeća , dimnjačarskih usluga  i 
komunalne naknade 

-pomoć za opremanje novorođenčeta 

- pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Članak 4. 

 Pravo socijalne skrbi po ovom Programu pripada 
samcu i obitelji kada iz opravdanih razloga ne ostvaruje prihode 
potrebne za najnižu osnovnu egzistenciju, svojim radom, 
imovinom ili uz pomoć osoba koje su im dužne dati uzdržavanje. 

Članak 5. 

 Jednokratna pomoć podrazumijeva pomoć za 
nadvladavanje posebnih okolnosti kao što su  pomoći za 
podmirenje osnovnih životnih troškova, podmirenje posebnih 
troškova smrt člana obitelji, bolest, starost, invalidnost, 
elementarna nepogoda, pomoći za plaćanje komunalnih usluga, 
te pomoći za podmirenje troškova stanovanja. 

Članak 6. 

 Novčane pomoći  i potpore temeljem ove Odluke 
isplaćivat će se u skladu s prilivom sredstava u općinski 
proračun.   

Članak 7. 

 Postupak ostvarenja prava na socijalnu skrb provodi, 
te donosi odluku Općinski načelnik. 

Članak  8. 

Program stupa na snagu danom objave u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 01. 
2017. godine. 

Klasa:   400-02/16-01/9 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06. 12.2016.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama(Narodne 
novine br. 140/05 do 94/2014 i članka .)  članka 29. Statuta 
općine Cerna (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) na 20. 
sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 2016. godine, donijet 
je 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom utroška šumskog doprinosa za 2017. godinu 
utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava 
šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju 
prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na 
području Općine Cerna, u visini 3,5% od prodajne cijene 
proizvoda na panju. 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Cerna za 2017. godinu planirani prihodi  
šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznose 
310.000,00 kuna. 

Sredstva iz prethodnog stavka koristit će se za financiranje 
izgradnje komunalne infrastrukture za sljedeću namjenu: 

              Ostali građevinski objekti      310.000,00 

                                               Ukupno: 310.000,00 

Članak 3. 

Općinski načelnik Općine Cerna obvezan je do kraja ožujka 
2017. godine podnijeti Općinskom vijeću, Općine Cerna izvješće 
o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2017. godinu. 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2017. godine, a 
objavljuje se u Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske 
županije. 

Klasa:  400-02/16-01/4 
Urbroj: 2212/04-02-16/1    
U Cerni, 06. 12. 2016.    



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 163 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

3
 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

         

Na temelju članka 66. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ( NN broj 30/15 ), članka 29. Statuta općine Cerna 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 13/09) i 
članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije 13/09) Općinsko vijeće, držeći 
se procedure donošenja programa koja je određena u Pravilniku 
o državnim potporama poljoprivredi i ruralnom razvoju ( NN 
101/13 ), na svojoj 20. sjednici održanoj dana 06.12. 2016. 
donijelo je: 

PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA 
PODRUČJU OPĆINE CERNA U 2017. GODINI 

OPĆI UVJETI 

Članak 1. 

     Ovim Programom utvrđuju se aktivnost/i u poljoprivredi za 
koje će Općina Cerna u 2017. godini dodjeljivati potpore male 
vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

     Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih 
sredstava iz Proračuna Općine Cerna u 2017. godini. 

Članak 2. 

     Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU 
o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. 
prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u 
poljoprivrednom sektoru – u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013.  

 Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se 
Program primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima koji 
se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz 
iznimku: 

 potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine 
proizvoda stavljenih na tržište,  

 potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora 
koje su izravno vezane uz izvezene količine, potpora za 
osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge 
tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

 potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih 
proizvoda.  

Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013, „poljoprivredni 
proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i 
akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  

Članak 3. 

     Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408/2013pod pojmom 
„jedan poduzetnik“ obuhvaćena su sva poduzeća koja su u 
najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa: 

 jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili 
članova u drugom poduzeću; 

 jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu 
članova upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela drugog 
poduzeća; 

 jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na 
drugo poduzeće prema ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili 
prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 

 jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom 
poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom s drugim 
dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava 
dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 

     Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom 
podstavku točkama (a) do (d) preko jednog ili više drugih 
poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom.  

Članak 4. 

Općina Cerna će u 2017-toj dodjeljivati potpore za slijedeće 
aktivnosti: 

MJERA 1. Program sufinanciranja pripreme i izrade 
projektne dokumentacije za EU fondove na poljoprivrednim 
gospodarstvima Općine Cerna 

Uvjeti za dodjelu potpore su: 

Pravo na subvenciju imaju poduzetnici za ulaganje u 
primarnu poljoprivrednu proizvodnju, registrirana obiteljska  
poljoprivredna gospodarstva.  

Potpora će se odobriti korisniku za: 

           Program sufinanciranja pripreme i izrade projektne 
dokumentacije za EU fondove na poljoprivrednim 
gospodarstvima Općine Cerna 

 Maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku iznosi 
25.000 kuna, a ukupni iznosa od 300.000 kuna za 2017. godinu. 

PROGRAM 

 Ovim je programom predviđeno je sufinancirati 
pripreme i izrade projektne dokumentacije za EU fondove na 
poljoprivrednim gospodarstvima Općine Cerna.  

Ukupni proračunski trošak Općine Cerna po ovom programu je 
300.000,00 kuna. 

KAKO DO USPJEŠNE PROVEDBE PROGRAMA 

Ovaj program će zaživjeti ukoliko se bude provodio nadzor 
cijeloga tijeka njegove provedbe. 

Stoga je potrebno: 

- izravno zadužiti osobe ispred Općine Cerna ( odbor za 
poljoprivredu, djelatnici općine i dr. ) za nadzor njegove 
provedbe, a tražiti i sudjelovanje  

- ugovoriti obveze primatelja potpore i osigurati jamstva povrata 

KRITERIJI ODABIRA I OBVEZE KORISNIKA 

(mjerljivost i provjerljivost) 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 164 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

4
 

 

MJERLJIVI KRITERIJI NAČIN PROVJERE 

1. Korisnici potpora su poljoprivredna gospodarstva ( OPG, obrt, 
udruga ili braniteljska zadruga koja se primarno bavi polj. 
proizvodnom) s područja Općine Cerne. 

Prednost imaju oni koji su upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. 

Potvrda ili rješenje APPRRR Vukovar ili kopija iskaznice PG-a o 
upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava 

2. Kod odabira korisnika potpora, a ukoliko iznos kandidiranih 
potpora bude veći od raspoloživih sredstava, vrednovat će se: 

Ovi pokazatelji biti će detaljno definirani i vrednovani (po broju 
bodova). U Javnom pozivu kojega će objaviti Općina Cerna 

    gospodarski pokazatelji    

a) površine poljoprivrednog zemljišta kojim raspolažu 

b) ukupne radne aktivnosti PG prije i poslije ostvarenja potpore 

 
c) postojanje gospodarskih objekata za uzgoj  

d) mehanizacija 

e) stručna sprema nositelja PG 

    socijalni pokazatelji 

a) ukupni broj članova OPG-a 

 
b) ukupni broj članova obitelji nositelja OPG 

 
 
a) Zahtjev za potporu za tekuću godinu ovjeren od APPRRR 

b) Izračun radnih aktivnosti temeljen na kalkulacijama Polj. 
savjetodavne službe 

c) kopija katastarskog plana 

d) potpisana izjava o postojanju mehanizacije ( nabrojati ) 

e) preslika svjedodžbe ili diplome, te uvjerenja o završenim 
tečajevima i izobrazbama   
 

a) ispisan i potpisan obrazac kojega će pripremiti i objaviti Općina 
Cerna 

b) ispisan i potpisan obrazac kojega će pripremiti i objaviti Općina 
Cerna i uvjerenja o prebivalištu za članove obitelji 

 
MJERA 2: Program financiranja polaganja ispita o održivoj 
uporabi pesticida  poljoprivrednicima s područja Općine 
Cerna 

Potpora Općine Cerna za edukaciju i stručno usavršavanje za rad 
za upravljanje pesticidima odobrit će se za troškove školovanja  
za jednog člana, zaposlenu osobu ili predstavnika 
poljoprivrednog gospodarstva koji će sudjelovati u nabavi i radu 
s pesticidima. Troškove polaganja ispita i izrade iskaznice 
polaznici će snositi sami, dok će troškove školovanja snositi 
Općina Cerna, bez obzira na to da li se školuju u organizaciji 
Općine Cerna ili nekoga drugoga. 

Najviši iznos potpore je 300,00 kn po osobi koja se educira, 
jednokratno po zahtjevu.  

Ukupni proračunski trošak Općine Cerna po ovom programu je 
10.000,00 kuna. 

Zahtjev za ovu mjeru podnosi se Općini Cerna, a uz njega se 
obavezno prilaže slijedeća dokumentacija: 

 preslika potvrde o položenom ispitu o održivoj uporabi 
pesticida  

 preslika iskaznice koju polaznici dobivaju nakon 
položenog ispita (ukoliko budu tiskane do objave javnog poziva) 

 račun i/ili drugi dokaz o uplati (uplatnica ili izvod iz banke) 

 preslika zahtjeva poljoprivrednika za izravna plaćanja za 
2015. godinu 

 izjava vlasnika poljoprivrednog gospodarstva o 
imenovanju osobe koja je (bila) polaznik edukacije  

 preslika osobne iskaznice 

 broj žiro računa na koji će se izvršiti povrat sredstava 

OSTALO 

Članak 5. 

 Korisnik sredstava potpore je poljoprivredno 
gospodarstvo ( OPG, obrt, udruga ili braniteljska zadruga koja se 
primarno bavi poljoprivrednom proizvodnjom ) sa sjedištem, 
odnosno prebivalištem na području Općine Cerna. Prednost 
imaju osobe upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

 Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a, 
troškovi PDV-a nisu prihvatljivi trošak za odobravanje potpore. 

Članak 6. 

Podnositelju zahtjeva odobrit će se potpora ukoliko isti ispunjava 
sve uvjete iz ovog Programa.  

 Sukladno članku 3. Uredbe de minimis, ukupni iznos 
potpora male vrijednosti koji je dodijeljen pojedinom korisniku 
ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR tijekom razdoblje od tri 
fiskalne godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na 
oblik potpore ili svrhu potpore. 

 Slijedom prethodnog stavka, podnositelj zahtjeva 
nema pravo na potporu za koju je podnio zahtjev ukoliko ukupne 
potpore dodijeljene podnositelju zahtjeva tijekom razdoblja od 
tri fiskalne godine prelaze iznos utvrđen člankom 3. Uredbe de 
minimis, bez obzira na izvor javnih sredstava i program po 
kojem je potpora dodijeljena 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 165 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

5
 

 

 Sukladno članku 6. Uredbe de minimis, podnositelj 
zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima 
dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz 
drugih izvora. 

 Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu za koju 
je podnio zahtjev ukoliko je za istu primio potporu iz drugih 
izvora. 

Podnositelji zahtjeva mogu podnijeti zahtjeve za dodjelu 
različitih potpora, ali potporu mogu ostvariti po dvije osnove u 
tekućoj godini, pod uvjetom da je jedna od njih Mjera 2: 
Program sufinanciranja polaganja ispita o održivoj uporabi 
pesticida. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti 
obavijest da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno 
Uredbi de minimis. 

Članak  7. 

Općina Cerna objavit će javni poziv za dodjelu potpora iz ovog 
Programa putem medija, oglasne ploče i internet stranice Općine 
Cerna, u kojem će se utvrditi rokovi i postupak podnošenja 
zahtjeva za dodjelu potpora s pripadajućom dokumentacijom. 

Članak  8. 

Općina Cerna propisat će obveze korisnika, instrumente 
osiguranja povrata za dane potpore, zatim mjere i način nadzora 
te sankcije zbog nepridržavanja programom propisanih 
odrednica.  

Članak  9. 

Stupanje na snagu ovoga Programa je odmah po odobrenju 
Programa od strane Ministarstva poljoprivrede.  

Klasa:400-02/16-01/1 
Urbroj: 2212/04-02-16/1   
U Cerni, 06. 12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o civilnoj zaštiti (N.N. 
br. 82/15)  i članka 29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik 
VSŽ 13/09) i članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni 
vjesnik VSŽ 13/09), na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 
06. 12. 2016., donosi: 

 ZAKLJUČAK 
O PRIHVAĆANJU ANALIZE STANJA SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE ZA 2016. GODINU OPĆINE CERNA  

1. Prihvaća se Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Cerna u   2016. godini. 

2. Navedeni dokument čini sastavni dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenog glasniku“ Vukovarsko-srijemske 
županije 

Klasa: 810-01/16-01/3 
Ur.broj: 2212/04-02-16/01 
U Cerni, 06. 12.   2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o  lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj)  samoupravi (NN 33/01, 66/01 i 129/05), članka 
29. Statuta općine Cerna (Službeni vjesnik VSŽ 13/09,2/13) i 
članka 84. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni vjesnik VSŽ 
13/09, 2/13), na 20. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 06. 12. 
2016., donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prestanku mandata članu Općinskog vijeća 

i imenovanju novog člana Općinskog vijeća Općine Cerna 

Članak 1. 

Članu Općinskog vijeća  Mariju Jozanoviću prestaje mandat 
općinskog vijećnika Općine Cerna ispred HNS. 

Članak 2. 

Denis Penić imenuje se za općinskog vijećnika Općine Cerna 
ispred HNS. 

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

Klasa: 013-03/16-01/1 
Urbroj: 2212/04-02-16/1 
U Cerni, 06.12. 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Stojčić, ing. 

 

 

 

      



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 166 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

6
 

 OPĆINA NIJEMCI  
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Temeljem čl. 29. Statuta općine Nijemci ( «Službeni vjesnik» 
Vukovarsko- srijemske županije broj: 4/13) i članka 39. Zakona 
o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15),  Općinsko vijeće Općine 
Nijemci na svojoj 28. sjednici, održanoj 14. prosinca 2016. g. 
donosi : 

Treće izmjene i dopune Proračuna općine Nijemci za 2016. g. 

Članak 1. 

Proračun općine Nijemci za 2016. godinu (dalje u tekstu: 
Proračun) mijenja se i glasi: 

 

 

 

 

 

 

          PROMJENA   

  PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

    Prihodi poslovanja 19.953.420,00 -4.641.500,00 -23,26 15.311.920,00 

    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

    Rashodi poslovanja 12.695.180,00 -191.500,00 -1,51 12.503.680,00 

    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.206.855,00 -4.450.000,00 -33,69 8.756.855,00 

    RAZLIKA - MANJAK -5.748.615,00 0,00 0,00 -5.748.615,00 

      
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

    Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I    REZERVIRANJA)  

    Vlastiti izvori 5.748.615,00 0,00 0,00 5.748.615,00 

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/ 
FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 
utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u 
općem dijelu Proračuna općine Nijemci za 2016. g. kako slijedi: 

 

 

 

OPĆI DIO  

BROJ            PROMJENA     

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         

6 Prihodi poslovanja 19.953.420,00 -4.641.500,00 -23,26 15.311.920,00 

61 Prihodi od poreza 2.239.290,00 0,00 0,00 2.239.290,00 

611 Porez i prirez na dohodak 1.893.325,00 0,00 0,00 1.893.325,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 167 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

7
 

 

613 Porezi na imovinu 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 95.965,00 0,00 0,00 95.965,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

11.347.000,00 -4.241.500,00 -37,38 7.105.500,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.548.000,00 274.500,00 6,04 4.822.500,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 749.000,00 -116.000,00 -15,49 633.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 

6.050.000,00 -4.400.000,00 -72,73 1.650.000,00 

64 Prihodi od imovine 4.411.211,00 0,00 0,00 4.411.211,00 

641 Prihodi od financijske imovine 21.831,00 0,00 0,00 21.831,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 4.389.380,00 0,00 0,00 4.389.380,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 

1.885.919,00 -400.000,00 -21,21 1.485.919,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 330.919,00 0,00 0,00 330.919,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 1.085.000,00 -400.000,00 -36,87 685.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga i prihodi od donacija 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

683 Ostali prihodi 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 0,00 0,00 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 12.695.180,00 -191.500,00 -1,51 12.503.680,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.706.400,00 -138.000,00 -5,10 2.568.400,00 

311 Plaće (Bruto) 2.038.000,00 -102.000,00 -5,00 1.936.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 273.400,00 0,00 0,00 273.400,00 

313 Doprinosi na plaće 395.000,00 -36.000,00 -9,11 359.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.139.080,00 -63.500,00 -1,03 6.075.580,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 248.500,00 -12.000,00 -4,83 236.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.571.500,00 -113.500,00 -7,22 1.458.000,00 

323 Rashodi za usluge 3.650.580,00 66.000,00 1,81 3.716.580,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 560.500,00 -4.000,00 -0,71 556.500,00 

34 Financijski rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 168 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

8
 

 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 321.000,00 0,00 0,00 321.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 321.000,00 0,00 0,00 321.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

968.700,00 0,00 0,00 968.700,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 968.700,00 0,00 0,00 968.700,00 

38 Ostali rashodi 2.526.000,00 10.000,00 0,40 2.536.000,00 

381 Tekuće donacije 1.250.000,00 10.000,00 0,80 1.260.000,00 

382 Kapitalne donacije 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

385 Izvanredni rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

386 Kapitalne pomoći 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.206.855,00 -4.450.000,00 -33,69 8.756.855,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 0,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.156.855,00 -4.410.000,00 -33,52 8.746.855,00 

421 Građevinski objekti 11.919.855,00 -4.400.000,00 -36,91 7.519.855,00 

422 Postrojenja i oprema 407.000,00 -10.000,00 -2,46 397.000,00 

423 Prijevozna sredstva 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

 

BROJ     PROMJENA 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA         

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

0,00 0,00 0,00 0,00 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

BROJ     PROMJENA 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)   

9 Vlastiti izvori 5.748.615,00 0,00 0,00 5.748.615,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 169 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
6

9
 

 

92 Rezultat poslovanja 5.748.615,00 0,00 0,00 5.748.615,00 

922 Višak/manjak prihoda 5.748.615,00 0,00 0,00 5.748.615,00 

Članak 3. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od rashoda i izdataka 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
Rashodi i izdaci prikazani u posebnom dijelu Proračuna 
prikazani su prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, 
funkcijskoj i lokacijskoj klasifikaciji kako slijedi: 

 

 

POSEBNI DIO  

BROJ   PROMJENA  

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 25.902.035,00 -4.641.500,00 -17,92 21.260.535,00 

RAZDJEL  001   OPĆINSKO VIJEĆE 408.000,00 0,00 0,00 408.000,00 

GLAVA  01   OPĆINSKO VIJEĆE 408.000,00 0,00 0,00 408.000,00 

Program 0101 Redovna djelatnost 408.000,00 0,00 0,00 408.000,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 358.000,00 0,00 0,00 358.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01OPĆE JAVNE USLUGE 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 

3 Rashodi poslovanja 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 

32 Materijalni rashodi 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMSKI POSLOVI 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Aktivnost A100002 Redovna djelatnost političkih stranaka 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01  OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

RAZDJEL  002   URED OPĆINSKOG NAČELNIKA 1.110.100,00 0,00 0,00 1.110.100,00 

GLAVA  01   URED OPĆINSKOG NAČELNIKA 1.110.100,00 0,00 0,00 1.110.100,00 

Program 0101 Redovna djelatnost 895.100,00 0,00 0,00 895.100,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 895.100,00 0,00 0,00 895.100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 895.100,00 0,00 0,00 895.100,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 106.500,00 0,00 0,00 106.500,00 

3 Rashodi poslovanja 106.500,00 0,00 0,00 106.500,00 

32 Materijalni rashodi 106.500,00 0,00 0,00 106.500,00 

323 Rashodi za usluge 106.500,00 0,00 0,00 106.500,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 602.100,00 0,00 0,00 602.100,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 170 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

0
 

 

3 Rashodi poslovanja 602.100,00 0,00 0,00 602.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 422.100,00 0,00 0,00 422.100,00 

311 Plaće (Bruto) 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 66.600,00 0,00 0,00 66.600,00 

313 Doprinosi na plaće 55.500,00 0,00 0,00 55.500,00 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.500,00 0,00 0,00 39.500,00 

38 Ostali rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

385 Izvanredni rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 166.500,00 0,00 0,00 166.500,00 

3 Rashodi poslovanja 111.500,00 0,00 0,00 111.500,00 

32 Materijalni rashodi 111.500,00 0,00 0,00 111.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 111.500,00 0,00 0,00 111.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

422 Postrojenja i oprema 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Program 3001 Zaštita okoliša 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Aktivnost A100091 Povećanje energetske učinkovitosti objekata 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Program 3002 Prostorno planska dokumentacija 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

Kapitalni projekt K100021 Prostorni plan 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 171 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

1
 

 

Tekući projekt T100023 Katastarska izmjera 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
UPRAVNE, OPĆE,PRAVNE I IMOVINSKE POSLOVE 

10.484.380,00 -2.641.500,00 -25,19 7.842.880,00 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
UPRAVNE, OPĆE, PRAVNE I IMOVINSKE POSLOVE 

10.484.380,00 -2.641.500,00 -25,19 7.842.880,00 

Program 0101 Redovna djelatnost 1.448.900,00 0,00 0,00 1.448.900,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 955.600,00 -10.000,00 -1,05 945.600,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 955.600,00 -10.000,00 -1,05 945.600,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

313 Doprinosi na plaće 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 

323 Rashodi za usluge 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 667.100,00 0,00 0,00 667.100,00 

3 Rashodi poslovanja 667.100,00 0,00 0,00 667.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 535.100,00 0,00 0,00 535.100,00 

311 Plaće (Bruto) 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 82.600,00 0,00 0,00 82.600,00 

313 Doprinosi na plaće 52.500,00 0,00 0,00 52.500,00 

32 Materijalni rashodi 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 128.500,00 -10.000,00 -7,78 118.500,00 

3 Rashodi poslovanja 102.500,00 0,00 0,00 102.500,00 

32 Materijalni rashodi 102.500,00 0,00 0,00 102.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 49.500,00 0,00 0,00 49.500,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.000,00 -10.000,00 -38,46 16.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 -10.000,00 -38,46 16.000,00 

422 Postrojenja i oprema 26.000,00 -10.000,00 -38,46 16.000,00 

Aktivnost A100091 Upravljanje i raspolaganje nekretninama općine 493.300,00 10.000,00 2,03 503.300,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 493.300,00 10.000,00 2,03 503.300,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 172 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

2
 

 

3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 423.300,00 10.000,00 2,36 433.300,00 

3 Rashodi poslovanja 423.300,00 10.000,00 2,36 433.300,00 

32 Materijalni rashodi 423.300,00 10.000,00 2,36 433.300,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

323 Rashodi za usluge 281.300,00 10.000,00 3,55 291.300,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Program 2002 Održavanje komunalne infrastrukture 2.127.880,00 -341.500,00 -16,05 1.786.380,00 

Aktivnost A100010 Održavanje javne rasvjete 839.380,00 -40.000,00 -4,77 799.380,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

839.380,00 -40.000,00 -4,77 799.380,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 81.380,00 0,00 0,00 81.380,00 

3 Rashodi poslovanja 81.380,00 0,00 0,00 81.380,00 

32 Materijalni rashodi 81.380,00 0,00 0,00 81.380,00 

323 Rashodi za usluge 81.380,00 0,00 0,00 81.380,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 758.000,00 -40.000,00 -5,28 718.000,00 

3 Rashodi poslovanja 758.000,00 -40.000,00 -5,28 718.000,00 

32 Materijalni rashodi 758.000,00 -40.000,00 -5,28 718.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 718.000,00 -40.000,00 -5,57 678.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Aktivnost A100011 Održavanje nerazvrstanih cesta 592.000,00 0,00 0,00 592.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

592.000,00 0,00 0,00 592.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 

3 Rashodi poslovanja 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 

32 Materijalni rashodi 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 

323 Rashodi za usluge 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 173 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

3
 

 

3 Rashodi poslovanja 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 

32 Materijalni rashodi 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 

3 Rashodi poslovanja 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 

32 Materijalni rashodi 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 

Aktivnost A100015 Održavanje javnih površina 345.000,00 40.000,00 11,59 385.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

345.000,00 40.000,00 11,59 385.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 

3 Rashodi poslovanja 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

32 Materijalni rashodi 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

323 Rashodi za usluge 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

Tekući projekt T100018 Javni radovi u okviru komunalne djelatnosti 351.500,00 -341.500,00 -97,16 10.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

351.500,00 -341.500,00 -97,16 10.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 63.000,00 -63.000,00 -
100,00 

0,00 

3 Rashodi poslovanja 63.000,00 -63.000,00 -
100,00 

0,00 

31 Rashodi za zaposlene 28.000,00 -28.000,00 -
100,00 

0,00 

313 Doprinosi na plaće 28.000,00 -28.000,00 -
100,00 

0,00 

32 Materijalni rashodi 35.000,00 -35.000,00 -
100,00 

0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 12.000,00 -12.000,00 -
100,00 

0,00 

323 Rashodi za usluge 19.000,00 -19.000,00 -
100,00 

0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 -4.000,00 -
100,00 

0,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 288.500,00 -278.500,00 -96,53 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 278.500,00 -278.500,00 -
100,00 

0,00 

31 Rashodi za zaposlene 210.000,00 -210.000,00 -
100,00 

0,00 

311 Plaće (Bruto) 202.000,00 -202.000,00 -
100,00 

0,00 

313 Doprinosi na plaće 8.000,00 -8.000,00 -
100,00 

0,00 

32 Materijalni rashodi 68.500,00 -68.500,00 -
100,00 

0,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 174 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

4
 

 

322 Rashodi za materijal i energiju 68.500,00 -68.500,00 -
100,00 

0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 3001 Zaštita okoliša 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

Tekući projekt T100020 Gospodarenje otpadom 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Program 4003 Raspolaganje državnim poljoprivrednim zemljištem 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Aktivnost A100031 Program raspolaganja državnim poljoprivrednim 
zemljištem 

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Program 4004 Demografska obnova 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Aktivnost A100032 Poticajne mjere demografske obnove 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

3 Rashodi poslovanja 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Program 5001 Predškolski odgoj 3.582.000,00 -2.400.000,00 -67,00 1.182.000,00 

Aktivnost A100033 Predškola 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 

3 Rashodi poslovanja 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 175 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

5
 

 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Kapitalni projekt K100036 Izgradnja dječjeg vrtića u Nijemcima 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 3.400.000,00 -2.400.000,00 -70,59 1.000.000,00 

Program 5002 Javne potrebe u školstvu 470.700,00 0,00 0,00 470.700,00 

Aktivnost A100037 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100038 Aktivnosti u osnovnom školstvu 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 

3 Rashodi poslovanja 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 

32 Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 

Aktivnost A100039 Stipendije i školarine 167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

3 Rashodi poslovanja 167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 167.700,00 0,00 0,00 167.700,00 

Program 6001 Zdravstvo 198.900,00 0,00 0,00 198.900,00 

Aktivnost A100041 Dodatne usluge u zdravstvu 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

3 Rashodi poslovanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

32 Materijalni rashodi 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 176 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

6
 

 

323 Rashodi za usluge 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

Aktivnost A100042 Deratizacija i dezinsekcija 194.100,00 0,00 0,00 194.100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

194.100,00 0,00 0,00 194.100,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 134.100,00 0,00 0,00 134.100,00 

3 Rashodi poslovanja 134.100,00 0,00 0,00 134.100,00 

32 Materijalni rashodi 134.100,00 0,00 0,00 134.100,00 

323 Rashodi za usluge 134.100,00 0,00 0,00 134.100,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Program 6002 Socijalna skrb 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 

Aktivnost A100043 Pomoć kućanstvima 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

3 Rashodi poslovanja 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Aktivnost A100044 Redovna djelatnost Crvenog križa 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

3 Rashodi poslovanja 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

38 Ostali rashodi 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

381 Tekuće donacije 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

Aktivnost A100090 Pomoć poplavljenim područjima 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

38 Ostali rashodi 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

381 Tekuće donacije 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

Program 6003 Skrb o osobama treće životne dobi 417.000,00 100.000,00 23,98 517.000,00 

Aktivnost A100045 Program pomoć u kući 417.000,00 100.000,00 23,98 517.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 417.000,00 100.000,00 23,98 517.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 177 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

7
 

 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 415.000,00 100.000,00 24,10 515.000,00 

3 Rashodi poslovanja 415.000,00 100.000,00 24,10 515.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 400.000,00 100.000,00 25,00 500.000,00 

311 Plaće (Bruto) 320.000,00 100.000,00 31,25 420.000,00 

313 Doprinosi na plaće 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

Program 7001 Javne potrebe u kulturi 427.000,00 0,00 0,00 427.000,00 

Aktivnost A100047 Redovna djelatnost udruga građana 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 

3 Rashodi poslovanja 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

Aktivnost A100049 Održavanje objekata u kulturi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Aktivnost A100076 Vijeće nacionalnih manjina 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Tekući projekt T000074 Projekt DKS 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 178 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

8
 

 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 

3 Rashodi poslovanja 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 

32 Materijalni rashodi 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 

323 Rashodi za usluge 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Tekući projekt T100093 Istraživanje povijesnih lokaliteta 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Program 7002 Javne potrebe u religiji 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Aktivnost A100052 Redovna djelatnost u religiji 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

382 Kapitalne donacije 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

Program 8001 Javne potrebe u športu 346.000,00 0,00 0,00 346.000,00 

Aktivnost A100054 Poticanje amaterskog sporta 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

3 Rashodi poslovanja 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

38 Ostali rashodi 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

381 Tekuće donacije 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 

Aktivnost A100083 Održavanje sportskih objekata 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Program 9001 Zaštita od požara 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 

Aktivnost A100055 Zaštita od požara 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 

3 Rashodi poslovanja 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 179 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
7

9
 

 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

381 Tekuće donacije 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

Kapitalni projekt K100088 Vatrogasni dom 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Program 9002 Civilna zaštita 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

Aktivnost A100056 Zaštita i spašavanje 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

3 Rashodi poslovanja 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

32 Materijalni rashodi 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

RAZDJEL  004   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE,RAZVOJ I 
GOSPODARSTVO 

12.589.055,00 -2.000.000,00 -15,89 10.589.055,00 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, RAZVOJ I 
GOSPODARSTVO 

12.589.055,00 -2.000.000,00 -15,89 10.589.055,00 

Program 0101 Redovna djelatnost 1.203.200,00 0,00 0,00 1.203.200,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 1.203.200,00 0,00 0,00 1.203.200,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.203.200,00 0,00 0,00 1.203.200,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 201.500,00 0,00 0,00 201.500,00 

3 Rashodi poslovanja 201.500,00 0,00 0,00 201.500,00 

32 Materijalni rashodi 201.500,00 0,00 0,00 201.500,00 

323 Rashodi za usluge 194.500,00 0,00 0,00 194.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 832.200,00 0,00 0,00 832.200,00 

3 Rashodi poslovanja 832.200,00 0,00 0,00 832.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 660.200,00 0,00 0,00 660.200,00 

311 Plaće (Bruto) 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 98.200,00 0,00 0,00 98.200,00 

313 Doprinosi na plaće 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

32 Materijalni rashodi 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 180 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

0
 

 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

34 Financijski rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 169.500,00 0,00 0,00 169.500,00 

3 Rashodi poslovanja 121.500,00 0,00 0,00 121.500,00 

32 Materijalni rashodi 121.500,00 0,00 0,00 121.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 19.500,00 0,00 0,00 19.500,00 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

422 Postrojenja i oprema 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 2001 Gradnja komunalne infrastrukture 5.695.000,00 -2.000.000,00 -35,12 3.695.000,00 

Kapitalni projekt K100005 Spojna cesta u V. Banovcima 2.535.000,00 -2.000.000,00 -78,90 535.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

2.535.000,00 -2.000.000,00 -78,90 535.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 1.555.815,00 -1.020.815,00 -65,61 535.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.555.815,00 -1.020.815,00 -65,61 535.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.555.815,00 -1.020.815,00 -65,61 535.000,00 

421 Građevinski objekti 1.555.815,00 -1.020.815,00 -65,61 535.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 979.185,00 -979.185,00 -
100,00 

0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 979.185,00 -979.185,00 -
100,00 

0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 979.185,00 -979.185,00 -
100,00 

0,00 

421 Građevinski objekti 979.185,00 -979.185,00 -
100,00 

0,00 

Kapitalni projekt K100006 Nogostupi i biciklističke staze 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

421 Građevinski objekti 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Kapitalni projekt K100009 Sustav javne odvodnje D. N. Selo Nijemci 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

38 Ostali rashodi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

386 Kapitalne pomoći 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Kapitalni projekt K100063 Mrtvačnica V. Banovci 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 181 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

1
 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

421 Građevinski objekti 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Kapitalni projekt K100072 Nerazvrstane ceste 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100083 Ceste u Podgrađu 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 100.000,00 150.000,00 150,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 150.000,00 150,00 250.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 150.000,00 150,00 250.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 150.000,00 150,00 250.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 550.000,00 -150.000,00 -27,27 400.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 -150.000,00 -27,27 400.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 -150.000,00 -27,27 400.000,00 

421 Građevinski objekti 550.000,00 -150.000,00 -27,27 400.000,00 

Kapitalni projekt K100087 Ceste u Nijemcima 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 220.000,00 -150.000,00 -68,18 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 -150.000,00 -68,18 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 -150.000,00 -68,18 70.000,00 

421 Građevinski objekti 220.000,00 -150.000,00 -68,18 70.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 530.000,00 150.000,00 28,30 680.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 530.000,00 150.000,00 28,30 680.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 530.000,00 150.000,00 28,30 680.000,00 

421 Građevinski objekti 530.000,00 150.000,00 28,30 680.000,00 

Kapitalni projekt K100096 Rekonstrukcija vodocrpilišta Barbine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

38 Ostali rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

382 Kapitalne donacije 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Kapitalni projekt K100100 Vodovodna mreža 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 182 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

2
 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

38 Ostali rashodi 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

386 Kapitalne pomoći 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

Program 4001 Razvoj poduzetničke infrastrukture 508.240,00 0,00 0,00 508.240,00 

Kapitalni projekt K100025 Poslovna zona Nijemci 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  IZVOR  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNA 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K100102 Poduzetnički centar 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

421 Građevinski objekti 278.240,00 0,00 0,00 278.240,00 

Program 4002 Razvoj turizma 2.048.547,00 0,00 0,00 2.048.547,00 

Aktivnost A100027 Razvoj kontinentalnog turizma 559.000,00 0,00 0,00 559.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 559.000,00 0,00 0,00 559.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

3 Rashodi poslovanja 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

38 Ostali rashodi 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

381 Tekuće donacije 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

Izvor  IZVOR  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 457.000,00 0,00 0,00 457.000,00 

3 Rashodi poslovanja 457.000,00 0,00 0,00 457.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

38 Ostali rashodi 432.000,00 0,00 0,00 432.000,00 

381 Tekuće donacije 432.000,00 0,00 0,00 432.000,00 

Aktivnost A100103 Priprema projektne dokumentacije za EU fondove 465.000,00 0,00 0,00 465.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 465.000,00 0,00 0,00 465.000,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 183 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

3
 

 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

311 Plaće (Bruto) 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

313 Doprinosi na plaće 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

323 Rashodi za usluge 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K100097 HORIS 322.273,00 0,00 0,00 322.273,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 322.273,00 0,00 0,00 322.273,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 322.273,00 0,00 0,00 322.273,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

311 Plaće (Bruto) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.273,00 0,00 0,00 72.273,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 72.273,00 0,00 0,00 72.273,00 

421 Građevinski objekti 72.273,00 0,00 0,00 72.273,00 

Kapitalni projekt K100098 PA.CON 522.274,00 0,00 0,00 522.274,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 522.274,00 0,00 0,00 522.274,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 522.274,00 0,00 0,00 522.274,00 

3 Rashodi poslovanja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

311 Plaće (Bruto) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.274,00 0,00 0,00 72.274,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 72.274,00 0,00 0,00 72.274,00 

421 Građevinski objekti 72.274,00 0,00 0,00 72.274,00 

Tekući projekt T100096 Projekt RISS 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 184 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

4
 

 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

323 Rashodi za usluge 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

422 Postrojenja i oprema 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Program 4006 Poticanje razvoja poljoprivrede 3.134.068,00 0,00 0,00 3.134.068,00 

Tekući projekt T100104 Agrostart 3.134.068,00 0,00 0,00 3.134.068,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 3.134.068,00 0,00 0,00 3.134.068,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 1.094.068,00 0,00 0,00 1.094.068,00 

3 Rashodi poslovanja 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 

32 Materijalni rashodi 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 

323 Rashodi za usluge 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.012.068,00 0,00 0,00 1.012.068,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.012.068,00 0,00 0,00 1.012.068,00 

421 Građevinski objekti 1.012.068,00 0,00 0,00 1.012.068,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 

421 Građevinski objekti 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

32 Materijalni rashodi 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

323 Rashodi za usluge 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

RAZDJEL  005   VLASTITI POGON 1.310.500,00 0,00 0,00 1.310.500,00 

GLAVA  01   VLASTITI POGON 1.310.500,00 0,00 0,00 1.310.500,00 

Program 0101 Redovna djelatnost 262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 

Izvor  IZVOR  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 

3 Rashodi poslovanja 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 

311 Plaće (Bruto) 176.000,00 0,00 0,00 176.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

313 Doprinosi na plaće 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 185 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

5
 

 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

422 Postrojenja i oprema 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Program 2002 Održavanje komunalne infrastrukture 1.048.500,00 0,00 0,00 1.048.500,00 

Aktivnost A100089 Upravljanje grobljima 1.048.500,00 0,00 0,00 1.048.500,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

1.048.500,00 0,00 0,00 1.048.500,00 

Izvor  IZVOR  0. VIŠAK PRIHODA 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 

3 Rashodi poslovanja 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 

32 Materijalni rashodi 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 

323 Rashodi za usluge 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

Izvor  IZVOR  5. POMOĆI 874.500,00 0,00 0,00 874.500,00 

3 Rashodi poslovanja 99.500,00 0,00 0,00 99.500,00 

32 Materijalni rashodi 99.500,00 0,00 0,00 99.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 99.500,00 0,00 0,00 99.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

423 Prijevozna sredstva 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

Članak 4. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja općine  

 
Nijemci povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom. Prikaz plana razvojnih programa slijedi:  

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA - PRVI DIO  ( STUPCI A, B, C, D, E, F, G, H, I i J) 

Opći 
ciljna 

Prio-
ritet 

Mjera Prog
ram 

aktivnost, 
projekt 

naziv 
programa, 
aktivnosti 

PLAN PROJEKCIJE UKUPNO 

2016 2017 2018  

PO
K

R
ET

A
N

JE
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
V

A
 I 

ZA
PO

ŠL
JA

V
A

N
JE

 L
O

K
A

LN
O

G
 

ST
A

N
O

V
N

IŠ
TV

A
 

1.
1.

 1.1.3. 4006 K100101 Agrostart 3.134.068,00 0,00 0,00 3.134.068,00 

1.
2.

 

1.2.2. 
4002 K100097 HORIS 322.273,00 0,00 0,00 322.273,00 

4002 K100098 PA.CON 522.274,00 0,00 0,00 522.274,00 

1.
3.

 

1.3.1. 

4001 K100025 Poslovna 
zona Nijemci 230.000,00 230.000,00 230.000,00 690.000,00 

4001 K100026 Poslovna 
zona Lipovac 0,00 0,00 2.739.220,00 2.739.220,00 

1.3.3. 4001 K100081 Poduzetnički 
centar 278.240,00 4.921.760,00 0,00 5.200.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 186 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
8

6
 

 

2.
 D

EM
O

G
R

A
FS

K
A

 O
B

N
O

V
A

 I 
U

LA
G

A
N

JE
 U

 L
JU

D
SK

E 
PO

TE
N

C
IJ

A
LE

 

2.
3.

 

2.3.1. 5001 K100036 
Izgradnja 
dječjeg vrtića 
u Nijemcima 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

3.
 U

R
EĐ

EN
JE

 N
A

SE
LJ

A
 I 

ST
V

A
RA

N
JE

 O
K

R
U

ŽE
N

JA
 Z

A
 U

G
O

D
A

N
 Ž

IV
O

T 

3.
1.

 

3.1.1. 2001 K100009 

Sustav javne 
odvodnje 
Nijemci- D. 
N. Selo 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

3.1.3. 

2001 K100005 Spona cesta u 
V.Banovcima 535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 

2001 K100006 
Nogostupi i 
biciklističke 
staze 

600.000,00 500.000,00 500.000,00 1.600.000,00 

2001 K100072 
Nerazvrstane 
ceste 50.000,00 100.000,00 100.000,00 250.000,00 

2001 K100083 Ceste u 
Podgrađu 650.000,00 800.000,00 0,00 1.450.000,00 

2001 K100086 Ceste u 
Banovcima 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 

2001 K100087 Ceste u 
Nijemcima 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

3.1.4. 

2001 K100100 Vodovodna 
mreža 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

2001 K100096 
Rekonstrukci-
ja vodocrpili-
šta Barbine 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3.1.6. 2001 K100062 Mrtvačnica 
V. Banovci 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

3.
2.

 

3.2.2. 8001 K100092 Veseli centar 0,00 1.500.000,00 3.000.000,00 4.500.000,00 

3.2.4. 9001 K100088 Vatrogasni 
dom 200.000,00 4.345.550,00 654.450,00 5.200.000,00 

3.
3.

 

3.3.1. 3002 K100021  Prostorni plan 90.000,00 90.000,00 90.000,00 270.000,00 

SVEUKUPNO: 9.471.855,00 13.087.310,00 7.313.670,00 29.872.835,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
DRUGI DIO (STUPCI a, b, c, d, e, f + K, L, M, N, O, P, R i S) 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

8
7

 
 

O
pć

i c
ilj

na
 

Pr
io

rit
et

 

M
je

ra
 

pr
og

ra
m

 

ak
tiv

no
st,

 p
ro

je
kt

 naziv programa, 
aktivnosti 

POKAZATELJ USPJEŠNOSTI   

šifra naziv jedinična 
mjera 

polazna 
vrijednost 

ciljana 
vrijednost 
2016 

ciljana 
vrijednost 
2017 

ciljana 
vrijednost 
2018 

Oznaka 
nadležnog 
UO 

1.
 P

O
K

RE
TA

N
JE

 G
O

SP
O

D
A

R
ST

V
A

 I 
ZA

PO
ŠL

JA
V

A
N

JE
 

LO
K

A
LN

O
G

 S
TA

N
O

V
N

IŠ
TV

A
 

1.
1.

 
1.1.3. 4006 K100101 Agrostart 1.5.13. Realizacija 

projekta % 0 100 100 100 6 
1.

2.
 

1.2.2. 

4002 K100097 HORIS 1.5.6. Realizacija 
projekta % 0 25 100 100 6 

4002 K100098 PA.CON 1.5.6. Realizacija 
projekta % 0 25 100 100 6 

1.
3.

 

1.3.1. 

4001 K100025 Poslovna zona 
Nijemci 

1.5.1. 
Izgrađenost 
poslovne 
zone u % 

% 91% 93% 95% 97% 6 

4001 K100026 Poslovna zona 
Lipovac 1.5.2. 

Izgrađenost 
poslovne 
zone u % 

% 0% 0% 0% 25% 6 

1.3.3. 4001 K100081 Poduzetnički 
centar 1.5.6. Realizacija 

projekta % 0% 10% 100% 100% 6 

2.
 

D
EM

O
G

R
A

FS
K

A
 

O
B

N
O

V
A

 I 
U

LA
G

A
N

JE
 U

 
LJ

U
D

SK
E 

PO
TE

N
C

IJ
A

LE
 

2.
3.

 

2.3.1. 5001 K100036 
Izgradnja 
dječjeg vrtića u 
Nijemcima 

2.2.3. Dječji vrtić 
izgrađen u % % 0% 100% 100% 100% 6 

3.
 U

R
EĐ

EN
JE

 
N

A
SE

LJ
A

 I 
ST

V
A

R
A

N
JE

 
O

K
R

U
ŽE

N
JA

 
ZA

 U
G

O
D

A
N

 
ŽI

V
O

T 

3.
1.

 

3.1.1. 2001 K100009 

Sustav javne 
odvodnje 
Nijemci- D. N. 
Selo 

1.3.4. Izgradnja 
prve faze u % % 25% 100% 100% 100% 6 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

8
8

 
 

3.1.3. 

2001 K100005 
Spona cesta u V. 
Banovcima 1.3.1. 

izgrađenost 
cesta/ukupna 
dužina cesta 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

2001 K100006 
Nogostupi i 
biciklističke 
staze 

1.3.2. 

izgrađenost 
nogostupa/ 
ukupna 
dužina 
nogostupa 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

2001 K100072 Nerazvrstane 
ceste 1.3.1. 

izgrađenost 
cesta/ukupna 
dužina cesta 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

2001 K100083 Ceste u 
Podgrađu 1.3.1. 

izgrađenost 
cesta/ukupna 
dužina cesta 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

2001 K100086 Ceste u 
Banovcima 1.3.1. 

izgrađenost 
cesta/ukupna 
dužina cesta 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

2001 K100087 Ceste u 
Nijemcima 1.3.1. 

izgrađenost 
cesta/ukupna 
dužina cesta 

m´ 18723/23147 21233/23147 21782/23147 21782/23147 6 

3.1.4. 

2001 K100100 Vodovodna 
mreža 1.3.23. Realizacija 

projekta % 0% 100% 100% 100% 6 

2001 K100096 
Rekonstrukcija 
vodocrpilišta 
Barbine 

1.3.23. 
Realizacija 
projekta % 0% 100% 100% 100% 6 

3.1.6. 2001 K100062 Mrtvačnica V. 
Banovci 1.3.3. 

Broj 
potrebnih 
mrtvačnica/ 
broj 
izgrađenih 
mrtvačnica 

kom/kom 8/7 8/7 8/8 8/8 6 

3.
2.

 3.2.2. 8001 K100092 Veseli centar 3.1.4. Postotak 
realiziranih 

% 0% 0% 20% 90% 5 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 1

8
9

 
 aktivnosti 

3.2.4. 9001 K100088 Vatrogasni dom 1.4.2. 
Izgrađenost 
vatrogasnog 
doma 

% 0% 5% 75% 100% 5 

3.
3.

 

3.3.1. 

3002 K100021  Prostorni plan 1.2.2. 

Prostorni plan 
donesen za 
cijelo 
područje 
općine 

% 100% 100% 100% 100% 2 

 
Članak 5. 

Treće izmjene i dopune Proračuna Općine Nijemci za 2016. g. 
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u  «Službenom 
vjesniku»  Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 400-06/15-01/03 
URBROJ: 2188/06-01-16-17 
Nijemci, 14. prosinca 2016. g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Na temelju članka 26.Zakona o koncesijama (NN 143/12), 
članka 12. Stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 
26/06-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 Uredba, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članaka 6.-
12. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na području 
Općine Nijemci KLASA: 363-02/14-20/02 URBROJ: 2188/06-
01-14-1 od  29. siječanja 2014 g., članka 29. Statuta Općine 
Nijemci (Službeni vjesnik VSŽ 04/13) Općinsko vijeće Općine 
Nijemci na28. sjednici održanoj dana 14. prosincadonijelo je 

Odluku 
 o dodjeli koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Općine Nijemci 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Nijemci (u daljnjem 
tekstu: davatelj koncesije), temeljem Obavijesti  o namjeri 
davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslovana 
području Općine Nijemci, objavljene u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave, broj: 2016/S 01K-0023596 od 24. listopada 2016. 
godine dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Općine Nijemci ponuditelju: 

D.U.O. EKO-DIM, vlasnik Hrvoje Horvat, Vinkovci, 
Ljudevita Gaja 1c, OIB: 55232200465 (u daljnjem tekstu: 
koncesionar). 

Članak 2. 

Obavljanje dimnjačarskih poslova podrazumjeva provjeru 
ispravnosti funkcioniranja dimnjaka i uređaja za loženje, 
obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za 
loženje, čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, poduzimanje 
mjera za sprječavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja te 
zagađivanja zraka, kako štetne posljedice ne bi nastupile zbog 
neispravnosti dimnjaka i uređaja založenje, a sve u skladu s 
rokovima određenim u Odluci o obavljanju dimnjačarskih 
poslova na području Općine Nijemci i cjenikom dimnjačarskih 
usluga. 

Članak 3. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova dodjeljuje se na 
rok do 2 godine od dana potpisivanja Ugovora. 

Ukoliko Općina Nijemci osnuje komunalno poduzeće, koje bi u 
sklopu svoje djelatnosti obavljalo dimnjačarske poslove, Ugovor 
o koncesiji se raskida danom preuzimanja dimnjačarskih poslova 
od strane komunalnog poduzeća. 

Općina Nijemci obvezuje se o činjenici obavljanja dimnjačarskih 
poslova od strane komunalnog poduzeća i raskidu koncesijskog 
Ugovora obavijestiti koncesionara najmanje 2 mjeseca unaprijed. 

Članak 4. 

Visina naknade za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih 
poslova utvrđuje se u iznosu od 10.000,00 kunagodišnje I plaća 
se jednokratno do 30. studenog tekućegodine. 

Koncesija se daje uz cijenu usluga navedenih u cjeniku 
dimnjačarskih usluga, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Cijenu usluge izravno plaća korisnik usluge na osnovi 
ispostavljenog računa koncesionara, koji pored popisa izvršenih 
usluga mora sadržavati i druge zakonom propisane elemente 
vjerodostojne isprave. 

Članak 5. 

Davatelj koncesije i koncesionar sklopiti će ugovor o koncesiji  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 190 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

0
 

 

nakon  isteka roka mirovanja, koji iznosi 15 dana od dana 
dostave ove Odluke svakom ponuditelju. 

Ako je pokrenut postupak pravne zaštite, Ugovor o koncesiji 
potpisati će se kada Odluka o davanju koncesije postane izvršna. 

Ugovorom o koncesiji utvrdit će se prava i obveze davatelja 
koncesije i koncesionara. 

Članak 6. 

Na temelju ove Odluke Općinski načelnik Općine Nijemci 
zaključiti će s odabranim koncesionarom Ugovor o koncesiji. 

Članak 7. 

Ova Odlukaobjavitiće se u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave RH, internetskoj stranici Općine Nijemci i službenom 
vjesniku Vukovarsko-srijemske županije. 

Obrazloženje 

 Općina Nijemci je Odlukom općinsko gnačelnika 
kojom je osnovano Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu 
natječaja za dodjelu koncesije za obavljanje dimnjačarskih 
usluga na području općine Nijemci te Obavijesti o namjeri 
davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih usluga  u EOJN 
od 24.10.2016. g. broj 2016/S 01K-0023596, a sukladno Analizi 
davanja koncesije , provela postupak davanja koncesije sukladno 
članku 16. Zakona o koncesijama. 

 Slijedom objavljenje Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije pristigle su ponude 2 ponuditelja: D.U.O Eko –Dim vl. 
Hrvoje Horvat, Vinkovci, Lj. Gaja 1c  i Dimnjačarski obrt 
Dimnjak vl. Đuro Čačić iz Otoka, Strossmayerova 102. 

Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda. 
Način određivanja ekonomski najpovoljnije ponude je system 
bodovanja određen u Dokumentaciji za nadmetanje. 

 Ponuditelj obrt Dimnjak sukladn otočki 4.3.2. DZN i 
Priloženom obrascu Izjave nije priložio presliku vlasničkog lista, 
ugovora o najmu/ zakupu poslovnog prostora ili drugi 
jednakovrijedan document kojim potvrđuje da posjeduje 
poslovni proctor te je njegova ponuda sukladno članku 24. 
Zakona o koncesijama nevaljana jer nije u skladu s DZN. 

 Ponuditelj D.U.O. Eko-Dim dostavio je urednu i 
prihvatljivu ponudu sa ukupnim iznosom naknade za koncesiju 
10.000,00 kn i cijenom ponude 44,00 kn bez PDV-a pdnosno 
55,00 kn sa PDV-om. 

 Stoga je na prijedlog Stručnog povjerenstva odlučeno 
kao u izreci ove Odluke. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Ponuditelj koji je sudjelovao u postupku nadmetanja može protiv 
ove Odluke izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave, Kotoruškacesta 43/IV, Zagreb, 
neposredno ili preporučenom poštanskom pošiljkom kao I 
elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti 
dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o 
elektroničkom potpisu. Žalba se može izjaviti u roku 5 dana od 
dana primitka ove Odluke. 

Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za Državnu  

komisiju za kontrolu postupaka javne nabave I druge stranke 
postupka, a jedan primjerak žalbe na dokaziv način dostavlja se i 
Davatelju koncesije. 

KLASA: 363-01/16-04/05 
URBROJ: 2198/06-03-01-16-39 
Nijemci,14.12.2016.g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem članka 29. Statuta Općine Nijemci (Službeni vjesnik 
VSŽ 04/13), dana 14.  prosinca 2016.g. na 28. sjednici, 
Općinsko vijeće Općine Nijemci donosi: 

ODLUKU 
O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA  

„REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE (UL. B. 
RADIĆA)U OPĆINI NIJEMCI“UNUTAR MJERE 7 

„TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM 
PODRUČJIMA“ IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020. 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za provedbu projekta „Rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste (ul. B. Radića)u Općini Nijemci“ na području 
Općine Nijemci unutar mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima“, podmjera 7.2 „Ulaganja u izradu, 
poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, 
uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije“ operacija 7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih 
cesta“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014-2020. 

Članak 2. 

Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj zadužuje se 
Upravni odjel za financije, razvoj i gospodarstvo. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/operacije. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom 
vjesniku Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA:302-02/16-01/12 
URBROJ: 2188/06-01-16-1 
Nijemci, 14. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem članka 17. Stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite 
(Narodne novine 82/15) i članka 29. Statuta općine Nijemci 
(Službeni vjesnik VSŽ 04/13), a na prijedlog Općinskog 
načelnika Općine Nijemci, Općinsko vijeće općine Nijemci na 
28. sjednici općinskog vijeća održanoj dana 14.12.2016.g.  
donijelo je: 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 191 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

1
 

 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Nijemci u 
2016.g. 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih 
snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, 
životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, 
planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 
kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje 
svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 
institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 
međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja 
rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i 
katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i 
planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika i 
operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Načela sustava civilne zaštite su opća načela: načelo humanosti i 
načelo zabrane diskriminacije te načela operativnog djelovanja 
sustava civilne zaštite: načelo supsidijarnosti, načelo solidarnosti 
i načelo kontinuiteta djelovanja. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 
odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 
jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni 
rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako 
postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na 
posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne 
postrojbe civilne zaštite. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za potrebe 
pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa 
organiziraju sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog 
Zakona i posebnih propisa. 

U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave organizira volontere u 
provođenju određenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 
sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

Predstavničko tijelo,na prijedlog izvršnog tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, izvršava 
sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 
analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake 
četiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o 
financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i 
katastrofi prema načelu solidarnosti. 

Izvršno tijelo jedinice lokalne samoupraveizvršava sljedeće 
zadaće: 

– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog odluke o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite i 
prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje 
materijalna sredstva i opremu snaga civilne zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi 
osiguravanja materijalnih, financijskih i drugih uvjeta za 
financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, 
osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga sukladno 
usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene 
rizika od velikih nesreća i redovito ažurira procjenu rizika i plan 
djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i 
zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u provedbi drugih mjera 
civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša 

– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na 
dužnost povjerenika civilne zaštite te vođenje evidencije 
raspoređenih pripadnika 

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o 
pripadnicima, sposobnostima i resursima operativnih snaga 
sustava civilne zaštite 

– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim 
nesrećama i katastrofama. 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave koordinira djelovanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u velikim 
nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera 
civilne zaštite. 

Općinski načelnik, gradonačelnik i župan dužni su se osposobiti 
za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci od 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 192 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

2
 

 

stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja koji 
provodi Državna uprava. 

ZAKONSKE ODREDBE 

 Zakon o sustavu civilne zaštite (NN 82/15) 

 Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za 
pružanje pomoći nižoj hijerarhijskoj razini od strane više 
razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi  
(NN 37/16) 

 Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera civilne zaštite (NN 37/16) 

 Ispravak Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 
članova stožera civilne zaštite (NN 47/16) 

 Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16) 

 Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od 
katastrofa i velikih nesreća za područje RH i Jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 65/16) 

 Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih 
snaga sustava civilnezaštite (NN 75/16) 

 Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje 
moraju ispunjavati pripadnici postrojbi civilne zaštite, 
kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje 

povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika (NN  
98/16) 

 Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne 
zaštite i državnih službenika i namještenika državne 
uprave za zaštitu i spašavanje (NN 99/16) 

 Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i 
informacijskih baza podataka o operativnim snagama, 
materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (NN 99/16) 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U 2016.g. poduzeto je slijedeće: 

 Ažuriran je Plan zaštite i spašavanja, 

 Donesene su Smjernice za razvoj sustava civilne zaštite za 
2017.g. 

 Donesene su mjere zaštite i spašavanja u zimskom 
razdoblju, 

 Donesen je Plan operativne provedbe programa aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  

 Donesena je odluka o imenovanju stožera civilne zaštite 

 Donesen je poslovnik o načinu rada stožer civilne zaštite 

 Ustrojena je evidencija pripadnika operativnih snaga 
civilne zaštite 

2. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite,  
Postrojba CZ opće namjene) 

FUNKCIJA IME I PREZIME ADRESA 
TELEFON TELEFON 

24 SATA POSAO STAN 

Načelnik Stožera Marko Šibalić Nijemci, Braće Radića 29  032 270018 098 859586 

Zamjenik načelnika Darko Palić Donje Novo Selo, 
M.A. Reljkovića 48  032 276 013 

 098 855144 

Član Stožera za 
protupožarnu zaštitu Stjepan Morovičanin Nijemci, Zrinska 94  032 280252 091 4511609 

Član stožera za 
komunalne djelatnosti Martin Grbanović B. Radića 49, Lipovac  032 280012 099 2800124 

Predstavnik Policijske 
uprave Tomislav Dežić Vinkovci, Lapovačka 9 343 635 334 365 099 268 3963 

Predstavnik Podru-
čnog ureda za zaštitu i 
spašavanje 

Dušan Suzić Borovo, Grobljanska 31  438 261 098 1922338 

Član Stožera za medi-
cinsko zbrinjavanje 

Jakob Vrdoljak Slakovci, P. Preradovića 
202 

280 299  099 2843544 

Član Stožera za veteri-
narsko zbrinjavanje i 
asanaciju 

Zdravko Čulina Nijemci, Kolodvorska 77 032 280 438 032 280 048 098 270376 

Član Stožera za zbri-
njavanje stanovništva i  
evakuaciju 

Pero Plivelić Bosutska 4, Lipovac  032 270 262 098 9691958 

 
Predstavnici Općine sudjelovali su na edukacijskim sastancima u 
organizaciji DUZS Područni ured Vukovar. 

2.1. Postrojba civilne zaštite opće namjene 

 
Sukladno Procjeni ugroženosti, Planu zaštite i spašavana i Planu 
civilne zaštite ustrojen je tim civilne zaštite opće namjene koji 
broji 60(šezdeset) obveznika. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 193 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

3
 

 

Određena8 (osam) teklića za poslove mobilizacije snaga civilne 
zaštite. 

2.2. Povjerenici civilne zaštite 

Za 8 (osam) mjesna odbora određeni su povjerenici civilne 
zaštite sukladno planu civilne zaštite. 

3. PREVENTIVA 

Doneseni su Planovi zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite. 

3.1. Plan zaštite i spašavanja 

Planovi općine sastoje se od planova djelovanja po mjerama 
zaštite i spašavanja sa zadaćama svakog nositelja, čijim 
ostvarivanjem se osigurava usklađeno djelovanje operativnih 
snaga u aktivnostima zaštite i spašavanja na određenom 
području. 
 
Planovi se donose poradi utvrđivanja organizacije aktiviranja i 
djelovanja sustava civilne zaštite, preventivnih mjera i 
postupaka, zadaća i nadležnosti ljudskih snaga i potrebnih 
materijalno-tehničkih sredstava, te provođenja zaštite i 
spašavanja do otklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Planovi se sastoje od: 
1. Upozoravanja, 
2. Pripravnosti, mobilizacije (aktiviranja) i narastanja 
operativnih snaga, 
3. Mjera zaštite i spašavanja. 

Planovi se, po mjerama zaštite i spašavanja, izrađuju za svaki 
događaj iz Procjene koji može izazvati katastrofu i veliku 
nesreću te za opasnosti i prijetnje: 

- poplava i prolomi hidroakumulacijskih brana,  

- potres, 

- opasnosti od prirodnih uzroka,  

- tehničko-tehnološke izazvane nesrećama s opasnim 
tvarima u stacionarnim objektima u gospodarstvu i u 
prometu,  

- nuklearne i radiološke nesreće,  

- epidemije i sanitarne opasnosti, nesreće na odlagalištima 
otpada te asanacija. 

3.2. Plan civilne zaštite 

Plan CZ je dio Plana jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave koji se sastoji od ustroja civilne zaštite, popune 
obveznicima i materijalno – tehničkim sredstvima i mobilizacije, 
a sadrži i sljedeće mjere civilne zaštite:  
a) Mjera sklanjanja,  
b) Mjera evakuacije,  
c) Mjera zbrinjavanja  

4. VATROGASTVO 

Za DVD Nijemci, sukladno njihovim vlastitim programima i 
razvojnim projektima, u Proračunu osigurati sredstva za... 
(navesti što?) 

- nabavku vatrogasne opreme - koje i vozila - 
kakvih;  

- razvoj kadrovskih kapaciteta – eventualno 
uposlenje novih vatrogasaca i broj vatrogasaca 
koje planirate za polaganje stručnog ispita;  

- planirane vježbe – koje, gdje, kada i planirani 
troškovi;  

- sustav organizacije i djelovanja - dežurstva, 
preseljenja i sl.). 

5. SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE 

Pregled podrumskih prostorija koje se mogu koristiti za 
sklanjanje

Red. 
br. Vlasnik    ADRESA 

TELEFON 
Površina 

Godina 
gradnje 
objekta Stan Mobitel 

1. Željko Mesić Donje Novo Selo, M.A.Reljkovića37 032 276 099 098 730 340 40m2 1987. 

2. Stjepan Palić Donje Novo Selo, M.A.Reljkovića44 032 276 012 098 287 057 35m2 1982. 

3. Branko Božanović Donje Novo Selo, M.A.Reljkovića72 032 276 075 098 442 873 40m2 1979. 

4. Marijan Ević Lipovac, I.L.Ribara 24a 032 270 229      ____ 35m2 1984. 

5. Zvonko Pandža Nijemci, Trg K.Tomislava 2 032 280 009 098 788 217 50m2 2004. 

6. Marko Šibalić Nijemci,J.J.Strossmayera 12 032 280 250 098 903 76 88 40m2 1981. 

7. Đuro Šibalić Nijemci,J.J.Strossmayera 45 032 280 442    ____ 40m2 1989. 

8. Đuro Liščević  Nijemci,Zrinska 1 032 280 343 098 972 08 18 35m2 1985. 

 
6. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA 

SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. 
Članove udruga je potrebno uključiti u one segmente sustava 

civilne zaštite obzirom na područje rada za koje su osnovani. 
Udruge koje funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im 
potencijali članova, u redovitoj djelatnosti okupljaju se oko 
zajedničkih ciljeva, imaju iskustvau organizaciji i dr. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 194 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

4
 

 

Udruge građana: 

 LOVAČKO DRUŠTVO “DUBRAVA” NIJEMCI, 
ŠTROSSMAJEROVA 22 

 LOVAČKO DRUŠTVO "FAZAN" LIPOVAC, GAJEVA 
35 A 

 LOVAČKO DRUŠTVO "JASTREB" ĐELETOVCI, 
KRALJA ZVONIMIRA 8 

 LOVAČKO DRUŠTVO "UGLJARA" APŠEVCI, K. 
TOMISLAVA BB 

 LOVAČKO DRUŠTVO "DUBOVICA" PODGRAĐE, 
BRAĆE RADIĆA 23 

 LOVAČKO DRUŠTVO "GRADINA" DONJE NOVO 
SELO 

7. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD INTERESA 
ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU OPĆINE 

7.1 Operativne snage sustava civilne zaštite 

1.   Stožer civilne zaštite, 

2.  Postrojba civilne zaštite opće namjene, 

3.   Povjerenici civilne zaštite, 

4.   Vatrogasna zajednica Općine Nijemci 

7.2 PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV 
CIVILNE ZAŠTITE 

1.Prijevozničko-poljodjelski obrt ,,AGROSTIL", 
Strossmayerova 25, Nijemci  

2.Prij. usluge, usluge građevinskim strojevima, vl. T.  

Marijanović, K. Tomislava 4,Podgrađe 

3.Prijevoznički i trgovački obrt "LOVRETIĆ", Zrinska 102, 
Nijemci 

4.Prijevozničko-poljodjelski obrt,,Autoprijevoz Simunić", K. 
Tomislava 38, Apševci 

5.BANOVCI d.d., Banovci bb, Banovci 

6.CEZAREJA d.o.o., Kolodvorska 2, Nijemci 

7.Ugostiteljski obrt i ribarstvo ,,Ribarska kuća", Bosutska 48. 
Lipovac 

8.Ugostiteljski obrt,,Holiday", Zrinska 6, Nijemci 

9.Stolarski obrt,, A R N O L D ", B. Radića 27, Nijemci 

10.Postavljanje instalacija za vodovod i kanalizaciju 
,,VINKOVOD", Lj. Gaja 25, Lipovac 

11.Automehaničarsko-prijevoznički obrt "GRGIĆ ", I.L. Ribara 
I 8, Lipovac 

ZAKLJUČAK 

Temeljem analize sustava civilne zaštite može se zaključiti da je 
stanje sustava civilne zaštite zadovoljavajuće.  

Doneseni su svi planski dokumenti koji uređuju stanje sustava 
civilne zaštite, nositelji zadaća i aktivnosti po mjerama sustava 
civilne zaštite upoznati su sa planskim dokumentima, a stožer 
civilne zaštite aktivno je uključen u provođenje mjera zaštite i 
spašavanja.  

U narednom periodu potrebno je više pažnje posvetiti na 
edukaciji i uvježbavanju snaga zaštite i spašavanja kroz 
provođenje vježbi i edukacija, te kroz proračun osigurati 
dostatna financijska sredstva za realizaciju navedenih zadaća.

IZVOD IZ PRORAČUNA o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2016. Godini 

Red  
broj 

OPIS POZICIJE REALIZIRANO  
u 2016. god. (kn) 

PLANIRANO 
u 2017. god. (kn) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

odore 0,00 30.000,00 

-Poslovi zaštite i spašavanja 0,00 10.000,00 

- redovno tekuće ažuriranje priloga i podataka iz sadržaja dokumenata – Čl. 17 st. 3. 
zakona 

12.000,00 12.000,00 

UKUPNO: 12.000,00 52.000,00 

2.  

VATROGASTVO 

-Vatrogasna zajednica  180.000,00 180.000,00 

UKUPNO: 180.000,00 180.000,00 

4. 

UDRUGE GRAĐANA 

DOBA MUDROSTI 25.960,00  

KUD GRANČICA ĐELETOVCI 12.000,00  

KUD SPAČVA DNS 17.250,00  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 195 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

5
 

 

UDRUGA MON 8.550,00  

UDRUGA ION 22.265,00  

UDRUGA PČELARA  5.700,00  

UDRUGAS ŽENA 7.500,00  

KUD PRI DVD-U NIJEMCI 17.000,00  

BUBAMARA 2.000,00  

UDRUG ZA ZAŠTITU POTROŠAČA VSŽ 7.000,00  

UKUPNO: 125.225,00 150.000,00 

5. 

UDRUGE U SPORTU   

NK LOVOR 106.000,00  

NK LIPOVAC 52.000,00  

NK PODGRAĐE 30.000,00  

NK POLET 30.000,00  

NK BORAC 30.000,00  

ŠRD IKRA 8.000,00  

UKUPNO 256.000,00 256.000,00 

6. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA STANICA VINKOVCI 2.000,00  

UKUPNO: 2.000,00 2.000,00 

SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE   

 
KLASA: 810-01/16-01/06 
URBROJ: 2188/06-01-16-1 
Nijemci, 14. prosinca 2016.g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“, broj 82/15) i članka 29. Statuta Općine 
Nijemci («Službeni vjesnik VSŽ 04/13) , Općinsko vijeće općine 
Nijemci na  28. sjednici općinskog vijeća, održanoj 
14.12.2016.g., donijelo je  

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA 

TROGODIŠNJE RAZDOBLJE OPĆINE NIJEMCI   
ZA 2017. – 2019.g. 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih 
snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, 
životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, 
planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 
kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje 
svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 
institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 
međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja 
rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i 
katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i 
planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika i 
operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Načela sustava civilne zaštite su opća načela: načelo humanosti i 
načelo zabrane diskriminacije te načela operativnog djelovanja 
sustava civilne zaštite: načelo supsidijarnosti, načelo solidarnosti 
i načelo kontinuiteta djelovanja. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 196 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

6
 

 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 
jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni 
rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako 
postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na 
posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne 
postrojbe civilne zaštite. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za potrebe 
pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa 
organiziraju sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog 
Zakona i posebnih propisa. 

U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave organizira volontere u 
provođenju određenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 
sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, izvršava 
sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 
analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake 
četiri godine 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o 
financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i 
katastrofi prema načelu solidarnosti. 

PREGLED FINANCIJSKIH UČINAKA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Red  
broj OPIS POZICIJE 2017.g. 2018.g. 2019.g. 

1. 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

Postrojbe civilne zaštite – odora, edukacija  30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Procjena rizika, Plan djelovanja sustava CZ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Redovno tekuće ažuriranje priloga i podataka iz sadržaja dokumenata  12.000,00 12.000,00 12.000,00 

UKUPNO: 52.000,00 52.000,00 52.000,00 

2. 

VATROGASTVO 

Vatrogasna zajednica 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

Procjena ugroženosti i Plan zaštite od požara 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Vatrogasni dom 200.000,00 3.400.000,00 1.600.000,00 

UKUPNO: 395.000,00 3.595.000,00 1.795.000,00 

3. 

HGSS STANICA VINKOVCI 

Redovne donacije  2.000,00 2.000,00 2.000,00 

UKUPNO: 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

5. 
UDRUGE GRAĐANA 

UKUPNO: 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

6. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

Crveni križ 29.000,00 29.000,00 29.000,00 

UKUPNO: 29.000,00 29.000,00 29.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 197 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

7
 

 

SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 578.000,00 3.778.000,00 1.975.000,00 

 
KLASA:810-01/16-01/07 
URBROJ: 2188/06-01-16-1 
Nijemci, 14.12.2016.g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem čl. 65. stavak 3. Zakona o šumama  (NN 140/05., 
82/06., 129/08., 80/10., 124/10., 25/12. i 94/14.), te članka 29. 
Statuta Općine Nijemci (Službeni vjesnik Vukovarsko- 
srijemske županije br.  04/13) Općinsko vijeće Općine Nijemci 
na svojoj 28. sjednici održanoj 14. prosinca  2016. g. 

Prve izmjene i dopune Programa utroška sredstava  
šumskog doprinosa  u 2016. g. 

Čl. 1. 

Ovim programom definira se namjena korištenja sredstava 
šumskog doprinosa u 2016. g.  Prihodi šumskog doprinosa 
planirani su u iznosu  680.000,00 kn. Iz planiranih sredstava u 
2016. g. financirati će se slijedeće aktivnosti: 

1. Izgradnja nerazvrstanih cesta u iznosu 680.000,00 kn. 

Čl. 2. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko- srijemske županije. 

KLASA: 321-01/15-01/01 
URBROJ: 2188/06-01-16-2 
Nijemci, 14. prosinca  2016. g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem čl. 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  
(NN36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03., 82/04., 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12,  94/13, 153/13, 147/14, 36/15),  i čl. 19. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), 
te članka 29. Statuta Općine Nijemci (Službeni vjesnik 
Vukovarsko- srijemske županije br. 04/13), općinsko vijeće 
Općine Nijemci  na svojoj 28. sjednici održanoj 14. prosinca 
2016. g. donosi: 

Druge izmjene i dopune Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2016. g. 

Čl. 1. 

Program održavanja komunalne infrastrukture ( u daljnjem 
tekstu Program ) na području općine Nijemci za 2016. g. 
određuje se  održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, kako slijedi: 

1. javna rasvjeta 

 

2. održavanje poljskih putova,  

3. kanalske mreže 

4. nerazvrstanih cesta, 

5. održavanje javnih površina 

6. javni radovi u okviru komunalne djelatnosti 

Programom iz stavka 1. Ovog članka utvrđuje se : 

 opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje 
programa 

 izvori financiranja. 

Čl. 2. 

Sredstva za redovno financiranje ovog Programa osiguravaju se 
u Proračunu općine Nijemci za 2016. g.  u iznosu   1.786.380,00 
Kn. 

Sukladno članku 1. Program održavanja komunalne 
infrastrukture obuhvaća slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. Radovi na sustavu javne rasvjete izvode se da bi sustav bio u 
potpunoj funkcionalnosti. Redovito održavanje izvršava se 
tijekom cijele godine po potrebi. 

Ukupni rashodi planirani za održavanje javne rasvjete i potrošnju 
električne energije u 2016. g. iznose 799.380,00 Kn.  

Od toga na održavanje javne rasvjete sukladno troškovniku iz 
Ugovora o ovoj komunalnoj djelatnosti odnosi se  121.380,00 
Kn . 

Za troškove električne energije (utrošena el. energija i 
mrežarina) predviđeno je 378.000,00 Kn. 

Za LED lampe za javnu rasvjetu predviđeno je 300.000,00 kn. 

2.Za održavanje nerazvrstanih cesta predviđeno je 592.000,00 
Kn. 

Ove aktivnosti obuhvaćaju: 

- Nerazvrstane ceste: obuhvaća održavanje, rekonstrukciju i 
čišćenje snijega na prometnicama sukladno Zakonu o cestama i 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu. Cilj je poboljšanje 
kvalitete i opremljenosti prometnica uz osiguranje veće 
sigurnosti prometa. 

o redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
podrazumijeva održavanje nerazvrstanih cesta u 
naselju, poljskih putova, prometne signalizacije,  
autobusne nadstrešnice, kanalska mreža.  

3.Za održavanje javnih površina planirano je ukupno 385.000,00 
kn, te uključuje poslove: 

Održavanje javnih površina sukladno potpisanom ugovoru o 
ovoj komunalnoj djelatnosti, nabavu cvijeća za javne površine, 
planiranje sadnje na javnim površinama. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 198 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

8
 

 

o Održavanje javnih površina sukladno potpisanom 
četverogodišnjem ugovoru obuhvaća: 

- čišćenje javnih površina,  

- košenje javnih površina, 

- odvoz otpada sa javnih površina  

- ozelenjavanja javnih površina i ostale usluge 
sukladno troškovniku iz ugovora. 

Za ovu aktivnost  u 2016. g. predviđena su sredstva u iznosu 
305.000,00 Kn.  

Za nabavu cvijeća za javne površine i planiranje sadnje planiran 
je iznos od 50.000,00 kn, a vršiti će se sukladno izrađenom planu 
sadnje na javnim površinama. Planira se priprema cvjetnih 
gredica i nabava sadnica na području svih naselja sukladno planu 
sadnje. 

o Za nabavu video nadzora u parku u Nijemcima 
planiran je iznos od 30.000,00 kn kako bi se spriječile 
štete izgrednika na nasadim. 

7.  Održavanje komunalne infrastrukture predviđeno je i 
programom „Javni radovi u okviru komunalne 
djelatnosti“. Ovaj program sufinancira se od strane 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Ukupni iznos 
programa Javni radovi u 2016.g. planira se u iznosu  
10.000,00 kn. Kroz ovaj program planirano je održavanje 
javnih prostora u vlasništvu Općine, košnja trave, te drugi 
poslovi iz područja komunalne djelatnosti i socijalne 
uključenosti sukladno Programu javnih radova i 
odobrenim sredstvima HZZ-a. Kako program javnih 
radova u okviru komunalne djelatnosti tijekom 2016.g. 
nije odobren, planirana sredstva prenamijenjena su u 
odobreni program Pomoć i njega starijim korisnicima 
socijalne pomoći i starijim osobama u njihovim 
domaćinstvima kroz mjeru javni radovi – pomoć zajednici 
u iznosu 517.000,00 kn. 

8. Izvori financiranja su prihodi za posebne namjene, prihodi 
od  pomoći države te višak prihoda iz prethodnih godina. 

Čl. 3. 

Ove Izmjene i dopune Programastupaju na snagu dan nakon 
objave u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko- srijemske županije.  

KLASA: 363-01/15-01/11 
URBROJ: 2188/06-01-16-3 
Nijemci, 14. prosinac 2016. g.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem čl. 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ( NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14),  48. i čl. 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97 i 107/07, 94/13), 
čl. 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
(NN 33/01.,60/01, 129/05, 109/07,125/08,36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15.), te članka 29. Statuta Općine Nijemci (Službeni 
vjesnik Vukovarsko- srijemske županije br.  04/13), općinsko 

vijeće na svojoj 28.  sjednici održanoj 14. prosinca 2016. g. 
donosi: 

Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju, osnovnom, srednjem i visokom 

obrazovanju za 2016. g. 

Čl. 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe za predškolski 
odgoj, osnovno, srednje i visoko obrazovanje za općinu Nijemci 
za čije se ostvarivanje osiguravaju sredstva u Proračunu općine 
Nijemci za 2016. g. 

Čl. 2. 

Programom se poboljšavaju uvjeti djeci, učenicima i studentima  
za stjecanje znanja, pojmova, umijeća, stavova i navika 
potrebnih za život i rad ili daljnje školovanje, a u cilju ukupnog 
razvoja Općine Nijemci. 

Čl. 3. 

Ukupna sredstva osigurana u Proračunu za 2016.g. za 
predškolski odgoj iznose 1.182.000,00 kn i to 182.000,00 kn za 
Predškolu i 1.000.000,00 kn za izgradnju dječjeg vrtića u 
Nijemcima. Ova sredstva koristit će se namjenski za materijalne 
rashode predškolskog odgoja. Prijenos osiguranih sredstava 
izvršit će se na žiro račun Osnovne škole u Nijemcima koja je 
nositelj Programa predškolskog odgoja koji je od 2014.g. 
obvezan. Sredstva za dječji vrtić koristiti će se za potrebne 
aktivnosti u realizaciji ovog projekta. 

Osigurana sredstva u Proračunu općine Nijemci za potrebe u 
školstvu u iznosu od 470.700,00 kn.  

 Za sufinanciranje cijene prijevoza učenika  

srednjih škola u iznosu od 200.000,00 kn.  

 Usluge prijevoza za osnovno školstvo u iznosu od 
15.000,00 kn 

 Sufinanciranje škole plivanja-pedagoški standard u iznosu 
od 7.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći osnovnom školstvu (videonadzor) u 
iznosu od 20.000,00 kn 

 Tekuće donacije osnovnom školstvu u iznosu od 
61.000,00 kn 

Prijenos sredstava izvršit će se prema Odluci Općinskog 
Načelnika, sukladno aktivnostima u obrazovanju. 

Potpore učenicima i studentima, te stipendije studentima 
financirat će se iz Proračuna u iznosu 167.700,00 kn, a sredstva 
će se rasporediti sukladno Pravilniku o dodjeli stipendija Općine 
Nijemci i provedenom javnom pozivu.  

Čl. 4. 

Ukupna sredstva osigurana u Proračunu Općine Nijemci za  ovaj 
program iznosi 1.652.700,00 kn. 

Izvor financiranja za ovaj program su prihodi za posebne 
namjene, prihodi za pomoći iz države te višak prihoda iz 
prethodnih godina. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 199 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 1
9

9
 

 

Čl. 5. 

Ove Izmjene Programa stupaju  na snagu dan nakon objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko- srijemske županije.  

KLASA: 602-01/15-01/06 
URBROJ: 2188/06-01-16-3 
Nijemci, 14.prosinac 2016.g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem čl. 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(NN 26/03, 82/04, 110/04,  178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13) i čl. 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst), te članka 
29. Statuta Općine Nijemci (Službeni vjesnik Vukovarsko- 
srijemske županije br. 04/13), Općinsko vijeće na svojoj 28. 
sjednici održanoj 14. prosinca 2016. g. donosi: 

Treće izmjene i dopune Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2016. g. 

Čl. 1. 

Trećim izmjenama i dopunama Program gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture ( u daljnjem tekstu Program ) 
na području općine Nijemci za 2016. g. propisuje izgradnju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

1. Izgradnja nogostupa i biciklističkih staza 

2. Izgradnju nerazvrstanih cesta 

3. Sufinanciranje izgradnje prve faze javne odvodnje 
Nijemci- D. N. Selo 

4. Sufinanciranje rekonstrukcije i obnove vodocrpilišta 
Barbine 

5. Sufinanciranje rekonstrukcije vodovodne mreže u 
naseljima Podgrađe i Nijemci  

6. Izgradnja mrtvačnica 

Sredstva za financiranje ovog Programa planirana su u 
Proračunu općine Nijemci za 2016. g.  u iznosu 3.695.000,00 
Kn. 

Čl. 2. 

Sukladno članku 1. Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture obuhvaća slijedeće aktivnosti: 

1. Izgradnja nogostupa i biciklističkih staza obuhvaća 
slijedeće: 

a. U 2016. g. planira se izgradnja biciklističke staze 
Nijemci- D. N. Selo u ukupnom iznosu 600.000,00 
kn.  

2. Izgradnja nerazvrstanih cesta obuhvaća: 

a. Projektiranje nerazvrstanih cesta u iznosu 50.000,00 
kn.  

b. Izgradnja cesta u Podgrađu planirana je u iznosu 
650.000,00 kn. 

c. Izgradnja cesta u Nijemcima planirana je u iznosu 
750.000,00 kn.  

d. Izgradnja spojne ceste u V. Banovcima u iznosu 
535.000,00 kn.  

3. Kroz ovaj program planirano je sufinanciranje izgradnje 
prve faze javne odvodnje Nijemci- D. N. Selo u ukupnom 
iznosu 400.000,00 kn.  

4. Ovaj program obuhvaća i sufinanciranje rekonstrukcije i 
obnove vodocrpilišta u iznosu 90.000,00 kn. 

5. Sufinanciranje rekonstrukcije vodovodne mreže u 
naseljima Podgrađe i Nijemci planirano je u iznosu 
550.000,00 kn. 

6. Izrada projektne dokumentacije za mrtvačnicu u V. 
Banovcima planirana je u iznosu 70.000,00 kn. 

Čl. 3. 

Izvori financiranja za ovaj Program su prihodi za posebne 
namjene, prihodi od pomoći iz države, te višak prihoda iz 
prethodnih godina.  

Čl. 4. 

Treće izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko- srijemske 
županije.    

KLASA: 361-01/15-01/21 
URBROJ: 2188/06-01-16-4 
Nijemci, 14. prosinca 2016. g. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

Temeljem članka 29. Statuta Općine Nijemci (Službeni vjesnik 
VSŽ 04/13) i članka 56. Zakona o koncesijama (NN 143/12), 
Općinsko vijeće Općine Nijemci na 28. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2016. godine donosi: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana davanja koncesija za 2017. godinu 

I. 

Usvaja se Plan davanja koncesija za 2017. godinu za Općinu 
Nijemci. 

Plan davanja koncesija – prilog 10 sastavni je dio ovog 
Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku 
Vukovarsko-srijemske županije. 

Obrazloženje 

Srednjoročnim Planom davanja koncesija u Općini Nijemci od 
2015.-2017. godine za 2017. godinu planirano je davanje 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 200 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
0

0
 

 

koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Općine Nijemci.  

Budući da je dosadašnji koncesionar Mato Janeš preminuo u 
travnju 2016. godine te je Ured državne uprave u Vukovarsko-
srijemskoj županiji Služba za gospodarstvo i imovinsko-pravne 
poslove Ispostava Otok  11. svibnja 2016. godine donijelo 
Rješenje o prestanku obrta smrću vlasnika obrta Mato Janeš, 
Općina Nijemci je u kolovozu  2016. godine pokrenula postupak 
davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Općine Nijemci, te je u prosincu nakon ponovljenog 
postupka odabran koncesionar za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području Općine Nijemci. 

KLASA: 363-01/16-04/06 
URBROJ: 22188/06-01-16-1 
Nijemci, 14.  prosinac 2016. god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Krunoslav Marijanović 

 

  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 201 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
0

1
 

 OPĆINA STARI JANKOVCI 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju clanka 16. Zakona o proracunu .(Narodne novine RH 
broj 87/08,136/12,15/15 .), Opcinsko vijece Opcine Stari 
Jankovci na svojoj 27. sjednici, odrfanoj dana 30.studenog 
2016.godine donijelo je : 

ODLUKA 
o usvajanju godisnjeg proracuna opcine Stari Jankovci za 

2017. godinu 

Clanak 1. 

Proracun Opcine Stari Jankovc i   2017 . godine planiran je u 
slijedecim velicinama: 

- PRIHODI   10.860.000,00 

- RASHODI   11.500.000,00 

- VISAK/MANJAK  PRIHODA   -640 .000 ,00 

- VISAK  IZ PROTEKLE GODINE       640.000.00 

Clanak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 
utvrduju se u Racunu prihoda i rashoda za 2017. godinu kako 
slijedi : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. RACUN PRIHODA I RASHODA 

 
BROJCANA OZNAKA I NAZIV 

 
PLAN 

 
STRUKTURA 

1 2 3= 2/ 1 Prihodi 
6 PRIHODI POSLOVANJA  10.630.000,00 97.88 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

IMOVI N E 

230 . 000,00 2.J.2 

3 RASHODI   POSLOVANJA  7.383.600,00 67.99 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

IMOVINE 

4 .116.400,00 37 .90 

 RAZLI KA V!SAK / MANJAK  -640.000,00 -5.89 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

  
PLAN 

 
STRUKTURA 

8       PRIMICI OD FINA NCIJSKE IMOVI N E I ZADUZENJ A 

5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA NOVCANA  
SREDSTVA NA POCETKU GODINE 

PROMJENA U STANJU DEPOZITA NETO FINANCIRANJE 

VISAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJ E 

  

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 202 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
0

2
 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA NA RAZINI ODJELJKA 
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 

Prihodi poslovanja 

 

 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

 

 
Vlastiti izvori 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 203 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
0

3
 

 

Rashodi poslovanja 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 204 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
0

4
 

 

A1. PROJEKCIJA RAČUNA PRIHODA I RASHODA NA RAZINI  
ODJELJKA EKONOMSKE KLASIFIKACIJE  

ZA RAZDOBLJE 2018 DO 2019 GODINE 

 

 

PRORAČUN – ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 

  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 205 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
0

5



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 206 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
0

6



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 207 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
0

7

PRORAČUN – PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA – POSEBNI DIO  
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017.



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 208 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
0

8



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 209 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
0

9



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 210 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

0

PRORAČUN – ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 211 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

1PROJEKCIJA PRORAČUNA – ANALITIKA  
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 212 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

2

PRORAČUN – FUNKCIONALNA KLASIFIKACIJA  
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 213 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

3



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 214 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

4

PRORAČUN – PO IZVORIMA – ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
ZA RAZDOBLJE: 01.01.2017. DO 31.12.2017. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 215 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

5



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 216 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

6



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 217 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

7



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 218 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

8



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 219 

B
ro

j 6
.

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“
Stran

ica 2
1

9

Clanak 3. 

Odluka o usvajanju Proracuna Opcine Stari Jankovci stupa na 
snagu osmi dan od dana objave a objavit ce se u Sluzbenotr 
vjesniku Vukovarsko-srijemske  zupanije . 

KLASA: 026-02/16-27/02  
URBROJ: 218.§/10-01-16-01 
Stari Jankovci, 30.11.2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 
broj 87/08,136/12,15/15) i 32. Statuta Općine Stari Jankovci 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske županije,  broj 5/13 ), 
Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na svojoj 27. sjednici 
održanoj dana 30.11.2016. godine donijelo je 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA Općine Stari Jankovci 
za razdoblje 2017 - 2019. godine 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2017-2019. godine 
sadržani su ciljevi i prioriteti razvoja Općine Stari Jankovci 
povezani s programskom klasifikacijom Proračuna: 



B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
0

 

Naziv strateškog cilja: Program održavanja komunalne infrastructure 

Područje djelovanja: Energija i okoliš 

Tematsko područje: Kvalitetno prostorno planiranje, očuvanje okoliša i zaštita prirode 

Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.1. Program: Održavanje javnih površina 2.030.000,00 2.031.000,00 2.031.000,00 kilometri 25 30 30 

Područje djelovanja: Unapređenje kvalitete života 

Tematsko područje: Razvoj sustava obrazovanja i sufinanciranje obrazovnih programa 

Izvor financiranja: proračun Općine i fondovi EU 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.9. GLAVA 9 PROGRAM BRIGE O DJECI - DJEČJI VRTIĆ 812.600,00 812.600,00 550.000,00 količina 1 1 2 

R.9.1. Aktvnost: Materijalni i fnancijski rashod 797.200,00 797.200,00 550.000,00 količina 75 80 80 

R.9.2. Kapitalni projekt: Nabava opreme za dječji vrtć 5.000,00 5.000,00 0,00 količina 10 15 15 

Tematsko područje: Poboljšanje kvalitete komunalne opremljenosti 

Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.5. 

R.4.5. 

Program:  Komunalna  djelatnost 

Bicikli - električni 

594.000,00 

30.000,00 

574.000,00 

30.000,00 

574.000,00 

30.000,00 

količina  

količina 

5 

5 

6 

6 

7 

7 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
1

 
 R.4.5. Uređenje javnih površina,košnja trave 15.000,00 15.000,00 15.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Veterinarske usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Donacije zdravstvenim ustanovama 10.000,00 10.000,00 10.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Geodetsko - katastarske usluge 50.000,00 25.000,00 25.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Izrada projektne dokumentacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Građevinsko zemljište 115.000,00 115.000,00 115.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Naknada za vodni doprinos 30.000,00 30.000,00 30.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Melioracija odvodnje 25.000,00 25.000,00 25.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Investcijsko održavanje kanalske mreže 30.000,00 30.000,00 30.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Ostali instrument, uređaji i strojevi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Energetski pregled 35.000,00 35.000,00 35.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Planski dokument energetske učinkovitost 1.000,00 1.000,00 1.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Usluge radnih strojeva, razni 30.000,00 30.000,00 30.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Sadnice, ukrasno bilje... 35.000,00 40.000,00 40.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Prijevozne usluge-komunalne 42.000,00 42.000,00 42.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Tehnički pregledi i registracija 3.000,00 3.000,00 3.000,00 količina 5 6 7 

R.4.5. Nabava strojeva i opreme 20.000,00 20.000,00 20.000,00 oličina 5 6 k7 

 

   Tematsko područje: Kvalitetno prostorno planiranje, očuvanje okoliša i zaštita prirode 

    Izvor financiranja: proračun Općine i fondovi EU 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
2

 
 Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.2. 

R.4.2. 

R.4.2.  

Program: Izgradnja komunalne infrastrukture  

Plinovod, vodovod, kanalizacija 

Kanali i luke 

475.000,00 

400.000,00 

10.000,00 

475.000,00 

400.000,00 

10.000,00 

475.000,00 

400.000,00 

10.000,00 

kilometri  

kilometri  

kilometri 

10 

10 

10 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

R.4.2. Energetski i komunikacijski vodovi 65.000,00 65.000,00 65.000,00 kilometri 10 20 20 

 

Naziv strateškog cilja: STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE ZA RAZDOBLJE DO 2020. GODINE 

Područje djelovanja: Društvo 

Tematsko područje: Razvoj lokalne infrastrukture suvremenih (socijalnih) usluga te infrastrukture stanovanja 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.3.2.1. 

R.3.2.1. 

Aktvnost:  Kapitalne donacije sportskim društvima  

Kapitalne donacije sportskim društvima 

85.000,00 

85.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

količina  

količina 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

 

   Tematsko područje: Kvalitetno prostorno planiranje, očuvanje okoliša i zaštita prirode 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.3. 

R.4.3. 

R.4.3. 

R.4.3. 

R.4.3. 

R.4.3. 

Program: Unapređenje aktvnost 

Izrada kataloga nefnancijske imovine  

Ostale intelektualne usluge (Hrast)  

Sufnanciranje LAG Srijem 

TINTL-Ured za međunarodnu suradnju  

Izmjene i dop.Prostornog plana Općine 

130.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

130.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

130.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

komada projekata  

komada projekata 

 komada projekata  

komada projekata  

komada projekata 

 komada projekata 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

10 

10 

10 

10 

10 

10 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
3

 
 R.4.3. 

R.4.3. 

R.4.3. 

 

Sufnanciranje LAG Srijem 

TINTL-Ured za međunarodnu suradnju  

Izmjene i dop.Prostornog plana Općine 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

85.000,00 

komada projekata  

komada projekata 

 komada projekata  

 

5 

5 

5 

7 

7 

7 

10 

10 

10 

 

  Područje djelovanja: Gospodarstvo i poljoprivreda 

Tematsko područje: Institucionalna podrška privatnom sektoru 

    Izvor financiranja: Proračun 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.6.1. Aktvnost Subvencije obrtnicima i poljoprivrednicima 15.000,00 40.000,00 40.000,00 broj korisnika 10 15 20 

R.4.6.1. 

R.4.6.2. 

R.4.6.2. 

Sufnanciranje razvoja poljoprivrede 

Aktvnost: Sufnanciranje razvoja poljoprivrede 

Subvencije obrtnicima i poljoprivrednicima 

15.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

40.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

40.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

broj korisnika 

 broj korisnika 

broj korisnika 

10 

10 

10 

15 

15 

15 

20 

20 

20 

 

   Tematsko područje: Povećanje konkurentnosti poljoprivreno-prehrambenog sektora 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.6. Program: Potpore obrtnicima i poljoprivrednicima 425.000,00 450.000,00 450.000,00 količina 10 15 20 

 
  Područje djelovanja: Kvaliteta života 

   Tematsko područje: Cjelokupni face lifting Općine 

    Izvor financiranja: Mjera 7.4,, 7.2./HBOR/proračun 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
4

 
 Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 
2017 

Ciljana 
vrijednost 
2018 

Ciljana 
vrijednost 
2019 

R.4.1.1. 

R.4.1.1. 

R.4.1.1. 

R.4.1.1. 

R.4.1.1. 

Aktvnost: Izgradnja i održavanje cesta i nogostupa  

Ceste 

Izgradnja staza 

Izgradnja otresnica, deponiranje kamena  

Prometna i turistčka signalizacija 

1.756.000,00 

1.500.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

6.000,00 

1.757.000,00 

1.500.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

7.000,00 

1.757.000,00 

1.500.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

7.000,00 

kilometar  

kilometar  

kilometar  

kilometar  

kilometar 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

 

   Tematsko područje: Razvoj sustava obrazovanja i sufinanciranje obrazovnih programa 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 
2017 

Ciljana 
vrijednost 
2018 

Ciljana 
vrijednost 
2019 

R.1.3.1. 

R.1.3.1. 

R.1.3.1. 

Aktvnost: Održavanje objekata javne namjene  

Električna energija 

Plin 

402.500,00 

70.000,00 

80.000,00 

413.000,00 

70.000,00 

85.000,00 

413.000,00 

70.000,00 

85.000,00 

količina  

količina  

količina 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

R.1.3.1. Materijal i dijelovi za tekuće i investcij. održ 80.000,00 80.000,00 80.000,00 količina 1 2 2 

R.1.3.1. Usluge tekućeg i investcijskog održavanja građev 80.000,00 80.000,00 80.000,00 količina 1 2 2 

R.1.3.1. Opskrba vodom 25.000,00 25.000,00 25.000,00 količina 1 2 2 

R.1.3.1. Komunalna naknada 2.500,00 8.000,00 8.000,00 količina 1 2 2 

R.1.3.1. Naknada za održavanje voda-slivne vode 55.000,00 55.000,00 55.000,00 količina 1 2 2 

R.1.3.1. Naknada za legaliziranje objekta 10.000,00 10.000,00 10.000,00 količina 1 2 2 

 

  Područje djelovanja: Razvoj 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
5

 
    Tematsko područje: projekti 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.4.6.3. 

R.4.6.3. 

Program: Razvojni programi 

Edukacija  poljoprivrednika  i  gospodarstvenika 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

komadi  

komadi 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

 

  Područje djelovanja: Razvoj mini regije 

   Tematsko područje: Razvoj regionalnog brandinga i marketinga 

    Izvor financiranja: proračun Općine 

Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.3.5. 

R.3.5. 

R.3.5. 

R.3.5. 

R.3.5. 

R.3.5. 

R.3.5. 

Program: Udruge građana    

Tekuće potpore-MOTO susret  

Tekuće donacije -Crveni križ  

Potpora   umirovljenicima 

Tekuće potpore udrugama građana (povjerenstvo)  

Tekuće potpore udrugama građana (nepredv. i nedom 

XIV. Svjetski kongres Rusina 

224.000,00 

8.000,00 

30.000,00 

11.000,00 

125.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

228.000,00 

8.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

140.000,00 

30.000,00 

0,00 

228.000,00 

8.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

140.000,00 

30.000,00 

0,00 

komada  

komada  

komada  

komada  

komada  

komada  

komada 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 

    Izvor financiranja: Sufinanciranje svih razina obrazovanja 

 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

2
6

 
 Oznaka 
programa 

/ aktvnost 

Naziv programa/aktvnost Plan 2017 Projekcija 
2018 

Projekcija 
2019 

Pokazatelj rezultata 
uspješnost 

Početna 
vrijednost 

2017 

Ciljana 
vrijednost 

2018 

Ciljana 
vrijednost 

2019 
R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

R.1.3. 

Program: Građevinski objekt  

Električna energija 

Plin 

Materijal i dijelovi za tekuće i investcij. održ  

Usluge tekućeg i investcijskog održavanja građev  

Opskrba  vodom 

Komunalna naknada 

Naknada za održavanje voda-slivne vode  

žNaknada za legaliziranje objekta 

Naknada za zemljište po ugovoru-pravo građenja (l  

Dodatna ulaganja na građevinskim objektma  

Kapitalna ulaganja u Općini 

Usluge nadzora u građevinarstvu  

Tehničke analize-usluge 

1.824.900,00 

70.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

25.000,00 

2.500,00 

55.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

1.232.400,00 

60.000,00 

10.000,00 

2.195.400,00 

70.000,00 

85.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

25.000,00 

8.000,00 

55.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

1.592.400,00 

60.000,00 

10.000,00 

2.458.000,00 

70.000,00 

85.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

25.000,00 

8.000,00 

55.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

1.855.000,00 

60.000,00 

10.000,00 

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika  

broj korisnika 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 
87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 32. Statuta Općine Stari 
Jankovci („Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske županije 
br. 5/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na 27. sjednici 
održanoj dana 30. studenog 2016., donijelo je  

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017.  

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017. (u 
daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje 
dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 

obveze korisnika proračunskih sredstava i proračunskog 
korisnika DV“Krijesnica Jankovci“, ovlasti Općinskog načelnika 
Općine Stari Jankovci (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik) u 
izvršavanju Proračuna te druga pitanja u svezi sa izvršavanjem 
Proračuna. 

Članak 2. 

Proračun Općine Stari Jankovci za 2017. planiran je u ukupnom 
iznosu od 11.500.000,00 kuna. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 227 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
2

7
 

 

II. STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 3. 

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te Plana 
razvojnih programa.  

Opći dio Proračuna sadrži: Račun prihoda i rashoda za 2017. i 
Projekciju za 2018. i 2019. i Račun financiranja za 2017. i 
Projekciju za 2018. i 2019.  

U Računu prihoda i rashoda za 2017. iskazani su prihodi 
poslovanja u iznosu od 10.630.000,00 kn i prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine u iznosu od 230.000,00 kn te višak 
prihoda od 640.000,00 kuna,  

Rashodi poslovanja te rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
u iznosu od  11.500.000,00 kuna.  

U Računu financiranja za 2017. iskazani su primici od 
financijske imovine i zaduživanja u iznosu od 0,00 kuna,  

Posebni dio Proračuna sastoji se od: Plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po organizacijskoj, 
ekonomskoj,  funkcijskoj i programskoj klasifikaciji te izvorima 
financiranja.  

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2017. do 2019. 
iskazani su planirani rashodi proračuna za nefinancijsku imovinu 
(investicije) sastavljeni za trogodišnje razdoblje, te isti sadrže 
ciljeve i prioritete razvoja povezane s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom. 

Razlika prihoda/primitaka nad rashodima/izdacima predstavlja 
planirani manjak/višak prihoda/primitaka iz 2017. godine.  

Članak 4. 

Ukupna godišnja obveza (prosječni godišnji anuitet) Općine 
Stari Jankovci za otplatu kredita za investiciju koja se financira 
iz Proračuna Općine Stari Jankovci može iznositi najviše 20% 
ostvarenih proračunskih prihoda u 2017. umanjenih za prihode 
od domaćih i stranih pomoći i donacija, iz posebnih ugovora ili 
osnove dodatnih udjela u porezu na dohodak i pomoći izravnanja 
za financiranje decentraliziranih funkcija. 

Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci 
isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite 
dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, u suglasju sa 
zakonom kojim se uređuje proračun. 

U 2017. nije planirano dugoročno zaduživanje.  

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 5. 

Organizacijskom klasifikacijom Posebnog dijela Proračuna 
formirano je devet razdjela u sklopu kojih su planirane 
proračunske glave unutar kojih se nalazi Proračunski korisnik. 

Sukladno tome, sredstva se u Proračunu osiguravaju i za 
proračunskog korisnika Dječji vrtić „Krijesnica Jankovci“, te za 
trgovačko društvo u vlasništvu Općine Stari Jankovci „Eko 
Jankovci“, d.o.o. – za obavljanje poslova iz njihove nadležnosti. 

Članak 6. 

Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene koje su 
određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu.  

           Proračunska sredstva koja nisu analitički razrađena 
odnosno kojima nije određen krajnji korisnik u Posebnom dijelu 
Proračuna, programu javnih potreba ili drugom aktu Općinskog 
vijeća raspoređuje Općinski načelnik.   

Neplanirane, a namjenski uplaćene pomoći i donacije mogu se 
koristiti za naknadno utvrđene programe i projekte uz prethodnu 
suglasnost/odluku Općinskog načelnika. 

Uplaćene, a manje planirane pomoći i donacije, mogu se 
izvršavati iznad iznosa utvrđenih Proračunom, a do visine 
uplaćenih namjenskih sredstava.   

Prednost u podmirivanju rashoda/izdataka Proračuna imaju 
rashodi/izdaci vezani za obveze i za redovnu djelatnost Općine 
Stari Jankovci.  

Odgovorne osobe – čelnik proračunskog korisnika i direktor 
trgovačkog društva u vlasništvu Općine. 

IV. PRIHODI 

Članak 7. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u skladu sa 
zakonom ili drugim propisima neovisno o visini prihoda 
planiranih u Proračunu. 

 Jedinstveni upravni odjel zajedno sa Općinskim 
načelnikom odgovoran je za naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti, za njihovu uplatu u Proračun i za izvršavanje svih 
rashoda i izdataka u skladu s namjenama. 

Eventualne razlike između namjenskih prihoda i rashoda koji se 
iz njih financiraju mogu se rasporediti u okviru Posebnog dijela 
Proračuna uz obvezu namirivanja tih razlika, odnosno povrata tih 
sredstava u slijedećim proračunskim razdobljima. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda, a temeljem zahtjeva uplatitelja 
i dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu.  

Članak 8. 

 Prihodi koje ostvari proračunski korisnik obavljanjem 
vlastite djelatnosti, iz donacija po posebnim propisima i iz 
drugih izvora namjenski su prihodi proračunskog korisnika no u 
Proračunu će se planirati.   

Članak 9. 

 O ostvarenim namjenskim i vlastitim prihodima te 
rashodima financiranim iz istih, Proračunski korisnik iz 
prethodnog članka dužan je tromjesečno izvještavati Jedinstveni 
upravni odjel iako postoji izuzeće nad uplatom vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskog korisnika za 2017. godinu u 
proračun Općine.  

Radi pravovremenog obračunavanja i doznačavanja 
proračunskih sredstava za 2017., za plaće i druge namjene 
korisnik je dužan i izvještavati o promjenama u svezi zasnivanja 
ili prestanka radnog odnosa djelatnika u njihovoj ustanovi. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 228 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
2

8
 

 

 Namjenski prihodi iz stavka 1. ovog članka koji ne 
budu iskorišteni u ovoj proračunskoj godini, osim onih prihoda 
koje proračunski korisnik ostvari vlastitom djelatnošću, prenose 
se u narednu proračunsku godinu i koriste se za iste namjene za 
koje su bili utvrđeni financijskim planom proračunskog 
korisnika za ovu proračunsku godinu. Za opseg prenesenih 
prihoda iz stavka 1. ovoga članka povećat će se financijski plan 
proračunskog korisnika za narednu godinu. 

 O korištenju namjenskih prihoda koje proračunski 
korisnik ostvari obavljanjem vlastite djelatnosti, a koji ne budu 
iskorišteni u ovoj proračunskoj godini, odluku donosi tijelo 
upravljanja – Upravno vijeće proračunskog korisnika, po 
godišnjem obračunu financijskog plana. 

 Za iznos nenamjenski utrošenih sredstava donacije 
čiji povrat zahtijeva donator, proračunskom korisniku umanjit će 
se proračunska sredstva u godini u kojoj mora vratiti primljenu 
donaciju. 

Članak 10. 

 Sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupku 
za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili 
djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ broj 52/13 i 
94/14) – u daljnjem tekstu: Uredba, dugom se smatra svaka 
dospjela, a nepodmirena obveza prema Općini koja bi bila 
prihod Proračuna, osim obveza s naslova javnih davanja (izuzev 
naknada za koncesije), a potraživanjem se smatra svako 
potraživanje Općine koje bi bilo prihod Proračuna, osim 
potraživanja s naslova javnih davanja. 

 Pravnoj i fizičkoj osobi određenoj Uredbom, 
Općinski načelnik može odgoditi plaćanje duga ili odobriti 
obročnu otplatu duga pojedinačnog iznosa do 10.000,00 kuna na 
način i pod uvjetima propisanim Uredbom. 

 Pravnoj i fizičkoj osobi određenoj Uredbom, 
Općinski načelnik može otpisati ili djelomično otpisati 
potraživanja pojedinačnog iznosa do 10.000,00 kn  za pravnu 
osobu ili za fizičku osobu, na način i pod uvjetima propisanim 
Uredbom.  

 Plaćanje duga se može odgoditi za najviše jedan 
mjesec, a obročna otplata duga se može odobriti najduže na 
razdoblje do dvanaest mjeseci. 

V.  PROMJENE FINANCIRANJA TIJEKOM 
GODINE 

Članak 11. 

 Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti 
planiranih prihoda/primitaka i rashoda/ izdataka Proračuna, 
predložit će se Općinskom vijeću  donošenje  njegovih  Izmjena i 
dopuna. 

 Iznimno, ako se pojedine proračunske pozicije ne 
budu mogle izvršavati zbog nedovoljno planiranih 
rashoda/izdataka, ovlašćuje se Općinski načelnik da može vršiti 
preraspodjelu sredstava na proračunskim stavkama kod 
proračunskog korisnika najviše do 5% rashoda i izdataka na 
proračunskoj stavci donesenoj od strane Općinskog vijeća koja 
se umanjuje. 

Općinski načelnik će o izvršenoj  preraspodjeli  izvještavati 
Općinsko vijeće u sklopu redovnog izvještavanja. 

VI. IMOVINA OPĆINE I INSTRUMENTI 
OSIGURANJA PLAĆANJA 

Članak 12. 

 Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se 
oročavati kod poslovnih banaka na osnovi odluke Općina 
načelnika koji potpisuje ugovor.  

Članak 13. 

 Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret 
proračuna stvaraju obveze potpisuje Općinski načelnik ili osoba 
koju on ovlasti. 

 Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih 
osoba kao sredstvo osiguranja naplate potraživanja ili izvođenja 
radova i usluga, dostavljaju se Jedinstveni upravnom odjel. 

VII. NADZOR I REVIZIJA PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 

Članak 14. 

 Jedinstveni upravni odjel ima pravo biti nadziran i od 
strane revizije i unutarnje revizije, ali i nadzirati rad 
proračunskog korisnika iako postoji izuzeće nad uplatom 
vlastitih prihoda proračunskog korisnika za 2017. godinu u 
proračun Općine, te  nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem i  nad zakonitošću i 
svrsishodnom uporabom proračunskih sredstava, a dužan je 
primjenjivati sustav proračunskog knjigovodstva u pripremi i 
izvršavanju Proračuna, izrada polugodišnjih i godišnjih izvještaja 
o izvršenju Proračuna. 

 Obvezan je dati sve  potrebite podatke, isprave  i 
izvješća koja se  od njih  zatraže. 

 Ako se prilikom obavljanja proračunskog nadzora i 
revizije utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno Zakonu 
ili Proračunu, izvijestit će se Općinski načelnik i poduzeti mjere 
da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno 
obustaviti isplata sredstava s pozicija s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 

 Ova  Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2017. godine, 
a objaviti će se u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko – srijemske 
županije. 

KLASA:026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-02 
U Starim Jankovcima, 30. studenog  2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem čl. 44. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( 
„Narodne Novine“ br. 39/13, 48/15.), te članka 32. Statuta 
Općine Stari Jankovci ( «Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 05/13.), Općinsko vijeće Općine Stari 
Jankovci na svojoj 27. sjednici održanoj 30. studenog 2016.  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 229 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
2

9
 

 

godine donosi: 

O D L U K U 
o utrošku sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 
2017. godini 

 Ovim programom definira se namjena korištenja 
sredstava od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske u 2017.g. 

Prihodi od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske u 2017. g. planirani su u iznosu 
od 150.000,00 kn. 

Iz planiranih sredstava u 2017. godine financirati će se slijedeći 
programi: 

- katastarsko - geodetske  izmjera, te sređivanje zemljišnih 
knjiga u Općini Stari Jankovci, potom će se financirati dio 
rashoda za zaposlene i za odabrane članove Povjerenstva  
koji veći dio vremena utroše za poslove vezane za 
provedbu postupka zakupa i dio sredstava za elektronske 
medije koji se koriste za oglašavanje natječaja i sličnog 

- program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu i akvakulturu 

- održavanje nerazvrstanih cesta (poljskih putova), 
otresnica i kanala. 

KLASA: 026-02/15-27/02 
URBROJ:  2188/10-01-16-06 
Stari Jankovci,  30. studeni 2016.g 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11, 
61/11, 27/13, 48/13, 2/14 i 96/16) i članka 32. Statuta Općine 
Stari Jankovci („Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske 
županije broj 5/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na 
svojoj 27. sjednici održanoj  30. studenog 2016. godine, donijelo 
je 

O D L U K U  
o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Stari 

Jankovci za 2017. godinu za redovito financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Stari 

Jankovci 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito 
financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Stari Jankovci  za 2017. godinu, koja su osigurana u 
Proračunu Općine Stari Jankovci za 2017. godinu. 

Članak 2. 

 Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava 
proračuna Općine Stari Jankovci imaju političke stranke koje 
imaju najmanje jednog člana u Općinskom vijeću Općine Stari 
Jankovci.  

Članak 3. 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka osiguravaju se u Proračunu Općine Stari Jankovci za 
2017. godinu,  kako slijedi: 

HDZ –                       20.000,00 kn 

HSS –                          8.000,00 kn 

HSP -                          4.000,00 kn 

HSU -                          4.000,00 kn 

SDSS –                        8.000,00 kn 

HDSSB -                     4.000,00 kn 

HSLS -                        4.000,00 kn  

Članak 4. 

 Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća Općine 
Stari Jankovci, tijekom godine prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva ostaju političkoj stranci kojoj je član 
pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća Općine Stari 
Jankovci. 

 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih 
stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
članku 4. ove Odluke, pripadaju političkoj stranci koja je pravni 
slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 
postojati. 

Članak 5. 

 Obračun i isplatu sredstava za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka zastupljenih u  Općinskom vijeću 
Općine Stari Jankovci vrši Jedinstveni upravni odjel Općine 
Stari Jankovci temeljem Odluke o isplati općinskog načelnika. 

 Sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Stari Jankovci 
doznačuju se na žiro račun političke stranke. 

Članak 6. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka  
zastupljenih u  Općinskom vijeću Općine Stari Jankovci 
doznačuju se kvartalno kroz godinu. 

Članak 7. 

Program stupa na snagu 01.01.2017., a objaviti će se u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko – srijemske županije. 

KLASA:026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-08 
U Starim Jankovcima, 30. studenog  2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu 
(«Narodne novine» RH 71/10.), te članka 32. Statuta Općine 
Stari Jankovci («Službeni vjesnik» Vukovarsko – srijemske 
županije 05/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 230 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

0
 

 

svojoj 27. sjednici održanoj dana 30. studeni 2016. godine,  
donijelo je; 

O D L U K U 
o financiranju Gradskog društva Crvenog križa Vinkovci 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se financiranje Gradskog 
društva Crvenog križa Vinkovci kako slijedi: 

- za rad i djelovanje Službe traženja iz  Proračuna Općine 
izdvojiti će se 0,2% sredstava  

- za ovlasti i redovne djelatnosti izdvojiti će se 0,5% 
sredstava iz Proračuna Općine 

Članak 2. 

 Sredstva iz Proračuna Općine uključuju prihode 
poslovanja koji su ostvareni u prethodnoj godini umanjeni za: 

- dodatni udio u porezu na dohodak za decentralizirane 
funkcije, 

- pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije,  

- vlastite prihode i  

- namjenske prihode.  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave 
u «Službenom vjesniku» Vukovarsko – srijemske županije.   

KLASA: 026-02/16-27/02 
URBROJ: 2188/10-01-16-3 
Stari Jankovci, 30. studeni 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Na temelju članka 36. Zakona o  proračunu («Narodne Novine» 
broj 87/08, 136/12, 15/15.) i članka 32. Statuta Općine Stari 
Jankovci («Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemska županije» 
broj 05/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na 27. 
sjednici održanoj dana 30. studeni 2016. godine donijelo je 

O D L U K A 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN 

DJEČJEG VRTIĆA „KRIJESNICA JANKOVCI“  STARI 
JANKOVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE PLANA 

ZA 2018. I 2019. GODINU        

I 

           Daje se suglasnost dječjem vrtiću „Krijesnica Jankovci“ 
Stari Jankovci na Financijski plan za 2017., te projekcije plana 
za 2018 i 2019. godinu, kako slijedi: 

1. Financijski plan za 2017. godinu i to na: 

- ukupne prihode u iznosu od                  879.600,00 kuna,     

- ukupne rashode u iznosu od           879.600,00 kuna, 

- višak/manjak u iznosu od                                          0,00 kuna, 

- prihod iz Proračuna Općine                              550.000,00 kuna 

2. Projekciju plana za 2018. godinu i to na: 

- ukupne prihode u iznosu od                  879.600,00 kuna,     

- ukupne rashode u iznosu od           879.600,00 kuna, 

- višak/ manjak u iznosu od                   0,00 kuna, 

- prihod iz Proračuna Općine                              550.000,00 kuna 

3. Projekciju plana za 2019. godinu i to na: 

- ukupne prihode u iznosu od                  879.600,00 kuna,     

- ukupne rashode u iznosu od           879.600,00 kuna, 

- višak/ manjak u iznosu od    0,00 kuna 

- prihod iz Proračuna Općine                              550.000,00 kuna 

KLASA: 026-02/16-27/02 
URBROJ: 2188/10-01-16-05 
U Starim Jankovcima, 30. studeni 2016. godine  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Na temelju članka 36. Zakona o  proračunu («Narodne Novine» 
broj 87/08, 136/12, 15/15.) i članka 32. Statuta Općine Stari 
Jankovci ( “Službeni vjesnik” Vukovarsko – srijemska županije 
broj 05/13.) Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na 27. 
sjednici održanoj dana 30. studenog 2016. godine donijelo je 

O D L U K U 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG 

FINANCIJSKI PLANA ZA EKO JANKOVCI, d.o.o.  
STARI JANKOVCI ZA 2017. GODINU  

           Daje se suglasnost trgovačkom društvu Eko Jankovci, 
d.o.o. Stari Jankovci na prijedlog financijskog plana kako slijedi: 

1. Financijski plan za 2017. godinu i to na: 

- ukupne prihode u iznosu od               1.905.500,00 kuna,     

- ukupne rashode u iznosu od                    1.905.500,00 kuna, 

- višak/manjak u iznosu od                                          0,00 kuna,  

- sredstva iz proračuna Općine Stari Jankovci    650.000,00 kuna 

KLASA: 026-02/16-27/02 
URBROJ: 2188/10-01-16-04 
U Starim Jankovcima, 30. studeni 2016. godine  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Stari Jankovci („Službeni 
vjesnik“ Vukovarsko – srijemske županije 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Stari Jankovci na svojoj 27. sjednici održanoj dana 
30. studenog 2016. godine, donijelo je 

PLAN UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA 

Članak 1. 

 Ovim Programom planira se utrošak sredstava 
šumskog doprinosa u 2017. godini koji plaćaju pravne osobe u 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 231 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

1
 

 

djelatnosti prodaje proizvoda iskorištavanjem šuma (drvni 
sortimenti) u postotku od prodaje proizvoda u visini 5% od 
prodajne cijene proizvoda na panju. 

Članak 2. 

Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun 
jedinice lokalne samouprave područja na kojem je obavljena 
sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje 
komunalne infrastrukture. 

Članak 3. 

 Sredstva šumskog doprinosa planirana u Proračunu 
Općine Stari Jankovci za 2017. godinu u iznosu od 80.000,00kn 
koristiti će se za financiranje slijedećih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture kako slijedi: 

- sanacija nerazvrstanih cesta 80.000,00 kn 

Članak 4. 

 Ovaj Plan utroška sredstava šumskog doprinosa 
primjenjivati će se od 01.01.2017. godine. 

KLASA: 026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-14 
U Stari Jankovci, 30. studeni 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16.) i članka 32. Statuta 
Općine Stari Jankovci («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije 05/13.), Općinsko vijeće Općine Stari 
Jankovci na svojoj 27. sjednici održanoj dana 30. studeni 2016. 
godine, donijelo je: 

SOCIJALNI PLAN OPĆINE STARI JANKOVCI 
za  2017. godinu  

Članak 1. 

 Socijalna skrb je od posebnog interesa za Republiku 
Hrvatsku pa tako i za stanovništvo Općine Stari Jankovci. 

Članak 2. 

 Općina Stari Jankovci će za potrebe provođenja 
Socijalnog programa u 2017. godini izdvojiti sredstava u visini 
658.000,00 kuna iz svog proračuna. 

SOCIJALNO VIJEĆE: 

Članak 3. 

 Za provođenje Socijalnog programa zadužen je 
Jedinstveni upravni odjel Općine i Općinski načelnik. 

PRIJAVA ZAHTJEVA ZA SOCIJALNU POMOĆ: 

Članak 4. 

Podnosi se sa cjelokupnom dokumentacijom u Jedinstveni  

upravni odjel Općine. 

Neke od pomoći dodjeljuju se putem priloženih spiskova, a 
sukladno odluci Općinskog vijeća. 

KRITERIJ ZA RASPODJELU SREDSTAVA:  

Članak 5. 

 Ukupnu sumu predviđenih sredstava treba 
raspodijeliti u sljedeće kategorije: 

1.  naknada za troškove stanovanja 

2.  jednokratna pomoć 

3. pomoć za prijevoz učenika srednje škole 

4. pomoć za učenike prvog razreda osnovne škole 

5. pomoć osnovnoškolcima 

6. pomoć za studente nakon što su diplomirali 

7. pokloni djeci HRVI za božićne blagdane 

8. pomoć za prijevoz umirovljenika do liječnika 

9. pomoć za opremu novorođenog djeteta 

Članak 6. 

 Pomoć za naknadu za troškove stanovanja izdvojeno 
je 100.000,00 kuna – a doznačavanje i uporaba predmetnih 
sredstava će se vršiti prema dinamici prihoda Proračuna, te 
prema pravomoćnosti rješenja no najmanje dva puta godišnje. 

Pomoć za prijevoz učenika srednje škole predviđen je iznos od 
90.000,00 kuna koji će se doznačavati prijevoznicima sukladno 
spisku i računu.  

Pomoć za učenike prvog razreda osnovne škole predviđeno je 
35.000,00kuna – a isplatiti će se sukladno spisku osnovnih škola 
za upisane učenike pravih razreda sa područja Općine. 

Pomoć za sve osnovnoškolce – nabavkom radnih bilježnica i 
bilježnica – 140.000,00 kuna – također sukladno spisku 
osnovnih škola. 

Pomoć za studente nakon što su diplomirali – predviđena su 
financijska sredstva u iznosu od 40.000,00 kuna – isplata po 
zahtjevu sa svom popratnom dokumentacijom i odlukom 
općinskog načelnika 

Poklone djeci HRVI za božićne blagdane 2.000,00 kuna 
sukladno spisku Udruge branitelja iz Domovinskog rata 

Pomoć za prijevoz umirovljenika do liječnika predviđeno 
11.000,00kuna u carnet kartama sukladno spisku udruga 
umirovljenika sa područja Općine. 

Za pomoć za opremu novorođenog djeteta u proračunu je 
predviđeno 40.000,00 kuna koja se isplaćuje sukladno zahtjevu 
kojem prileži cjelokupna dokumentacija i odluka općinskog 
načelnika. 

Članak 7. 

 Za pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 
izdvojeno je 10.000,00 kuna, dok je za jednokratnu pomoć 
izdvojeno 20.000,00kuna. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 232 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

2
 

 

Članak 8. 

 Pomoć za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 
predviđeno je 20.000,00 kuna, te sanacija štete – elementarna 
nepogoda – 20.000,00 kuna. 

Članak 9. 

                  Korisnicima pomoći za ogrjev – 90.000,00kn. 

Članak 10. 

 Za rad udruge „Zlatna dob“, kao udruge sa  kroz 
program brige o starijim i nemoćnim osobama predviđeno je 
40.000,00 kuna. 

Članak 11. 

 Predmetna sredstva iz čl. 6., 7., 8. i 10. će se osigurati 
iz redovnih sredstava prihoda Proračuna Općine Stari Jankovci 
za 2017. godinu. 

 Predmetna sredstva iz čl. 9. izdvojiti će se iz 
proračuna Vukovarsko – srijemske županije, a sredstva iz čl. 12. 
predvidjeti će se dijelom u Državnom proračunu, a dijelom u 
Proračunu Općine Stari Jankovci.  

 Doznačavanje i uporaba predmetnih sredstava će se 
vršiti prema dinamici prihoda Proračuna, te prema 
pravomoćnosti rješenja. 

Članak 13. 

 Ovaj Program primjenjivati će se od 01. siječnja 
2016. godine,  a objaviti će se u Službenom vjesniku 
Vukovarsko –srijemske županije. 

KLASA: 026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-15 
U Starim Jankovcima,  30. studeni  2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Na temelju članka 33. stavka 13. i 14. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13.) i članka 
32. Statuta Općine Stari Jankovci(„Službeni vjesnik“ 
Vukovarsko – srijemske županije broj 5/13.),Općinsko vijeće 
Općine Stari Jankovcina 27. sjednici održanoj dana 30. 
studenog2016. godine donosi 

P R O G R A M  
gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 

2017. godinu  

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se gradnja građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom na području Općine Stari 
Jankovci(u daljnjem tekstu: Općine) za 2017. godinu.  

Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom za 2017. godinu sadrži opis poslova s procjenom 

troškova za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom, kao i iskaz financijskih sredstava u kunama potrebnih 
za njegovo ostvarivanje s naznakom izvora financiranja.  

II. GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 
KOMUNALNIM OTPADOM 

Članak 2. 

U tabličnom prikazu naznačen je opis radova gradnje s 
procjenom troškova za gradnju građevina i iskazom financijskih 
sredstava u kunama potrebnim za njegovo ostvarivanja s 
naznakom izvora financiranja. 

TABLIČNI PRIKAZ 

OPIS 
RADOVA 

POZIC. 
PROR. 

KTO 
KNJ. 

IZVORI
FINANC. 

PLAN ZA 
2017. G.  

Izgradnja 
reciklažnog 
dvorišta  

172-3 42149 4309 100.000,00 

                                      SVEUKUPNO                       100.000,00 

 
Članak 3. 

Gradnja građevina za gospodarenje otpadom financirati će se: 

- Iz općih prihoda i primitaka  100.000,00kn 

Članak 4. 

Ukupna sredstvakoja se planiraju uložiti za realizaciju Programa 
gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 
2017. godinu iznose 100.000,00kuna. 

Članak 5. 

Općinski načelnik temeljem članka 33. stavka 15. Zakona o 
održivom gospodarenju otpada („Narodne novine“ broj 94/13.) 
dužan je podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa do 31. 
ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu 
Općinskom vijeću i Agenciji za zaštitu okoliša.  

Članak 6. 

Ovaj Program objaviti će se  u „Službenom vjesniku“ 
Vukovarsko – srijemske županije Općine Stari Jankovci, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine.  

KLASA:026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-09 
U Starim Jankovcima, 30. studeni 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (N.N. 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 
38/09, 147/14, 36/15.), te članka 32. Statuta Općine Stari 
Jankovci («Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije 
5/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na svojoj 27.  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 233 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

3
 

 

sjednici održanoj dana 30. studenog 2016. godine, donijelo je: 

Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Stari Jankovci za: 

1. javne površine 

2. nerazvrstane ceste, staze 

3. groblja 

4. odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 

Programom se određuje: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i 
uređaja, te za  nabavu opreme 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa 
s naznakom izvora financiranja po djelatnostima 

Članak 2. 

1. Građenje javnih površina: 

Sanacija pješačkih nogostupa u svim naseljima Općine Stari 
Jankovci - Slakovci, Stari Jankovci, Novi Jankovci, Orolik, 
Srijemske Laze. 

Predviđena novčana sredstva u iznosu od 200.000,00 kuna 
osigurat će se iz sredstva komunalnog doprinosa, naknada za 
koncesiju, komunalne naknade u Proračunu Općine Stari 
Jankovci. 

Članak 3. 

2. Građenje nerazvrstanih cesta 

Sanacija lokalnih prometnica u svim naseljima Općine Stari 
Jankovci kako slijedi:  

 Stari Jankovci 

 Rekonstrukcija ceste Braće Radić i Nikole Tesle, te 
izgradnja ulice Šandor Petefi – udio Općine Stari Jankovci 
1.500.000,00 kuna 

Predviđena novčana sredstva, osigurat će se iz sredstava 
komunalnog doprinosa, naknade za koncesije, komunalne 
naknade te iz Proračuna Općine Stari Jankovci i drugih izvora 
utvrđenih posebnim zakonom, dok se za cjelokupni iznos 
rekonstrukcije ceste Braće Radić i Nikole Tesle kandidiralo na 
natječaj Mjera 7.2. 

Članak 4. 

3. Nasipanje otresnica i deponiranje kamena 

- predviđena novčana sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna 
osigurati će se iz izvora   

 komunalnog doprinosa, naknade za koncesiju, te Proračuna 
Općine Stari Jankovci. 

Članak 5. 

4.Građenje objekata i uređaja za odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih voda 

- izgradnja kanalizacijske mreže za odvodnju, te rekonstrukcija 
vodovodne mreže aglomeracije Novi Jankovci 

- izgradnja II faze kanalizacije u iznosu od 400.000,00 kuna 
osigurat će se u Proračunu Općine Stari Jankovci, naknade za 
koncesije, komunalne naknade i drugih izvora utvrđenih 
posebnim Zakonom. 

 5. Izgradnja reciklažnog dvorišta  

- u iznosu od 10.000,00 kn iz naknade za koncesije, komunalne 
naknade i drugih izvora utvrđenih posebnim Zakonom , a 
preostala sredstva očekuju se od Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. 

Članak 6. 

 Program stupa na snagu 01.01.2017., a objaviti će se 
u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko – srijemske županije. 

KLASA:026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-10 
U Starim Jankovcima, 30. studeni  2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (N.N. 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 
38/09, 147/14 i 36/15.), te članka 32. Statuta Općine Stari 
Jankovci («Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije 
5/13.), Općinsko vijeće Općine Stari Jankovci na svojoj 27. 
sjednici održanoj dana 30. studenog 2016. godine, donijelo je: 

Program  
održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini 

Članak 1. 

Ovim Programom se propisuje održavanje komunalne 
infrastrukture u 2017. godini na području Općine Stari Jankovci 
za slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda 

2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina 

3. održavanje nerazvrstanih cesta 

4. održavanje groblja 

5. javna rasvjeta 

Sredstva za redovno financiranje ovog Programa osiguravaju se 
u Proračunu Općine Stari Jankovci za 2017. godinu iz sredstava 
komunalne naknade, naknade za grobna mjesta, te sredstava za 
korištenje grobnog mjesta i drugih sredstava iz Proračuna 
Općine Stari Jankovci.  

Programom se utvrđuje: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima, iz navedenih izvora financiranja.  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 234 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

4
 

 

Članak 2. 

Sukladno članku 1. Programa  održavanja komunalne 
infrastrukture, obuhvaća slijedeće komunalne djelatnosti: 

 Redovita košnja trave na navedenim česticama iz 
tablica - jednom mjesečno u periodu od 1. travnja do 
31. listopada tekuće godine, a po potrebi ili na zahtjev 
češće i uz mogućnost produženja sezone kosidbe, 

 Čišćenje, uređenje i izmuljivanje kanalske mreže - po 
potrebi, 

 Pražnjenje koševa za smeće na grobljima i po 
naseljima - prema planu jednom tjedno, 

 Sakupljanje i uklanjanje dogorjelih lampiona i svijeća 
na mjesnim grobljima - jednom mjesečno ili prema 
zahtjevu i čišćenje mrtvačnica, 

 Krčenje Gatine i drugih područja, iskorjenjivanje 
grmovitih biljaka i stabljika, otklanjanje granja i 
otpada, 

 Orezivanje grmlja u parkovima jednom mjesečno, te 
briga o njihovoj čistoće jednom tjedno, održavanje 

urbane opreme na javnim površinama (klupe, košare 
za otpad) po potrebi, održavanje dječjih igrališta i 
stadiona, 

 Redovita briga o cvijeću i uređenje zelenih površina 
(sadnja i zalijevanje). Sadnja drvoreda crvenih šljiva, 
ružičnjaka i ostalih nasada u svim naseljima Općine, 

 Čišćenje i uređenje rubnika uz ceste, te nasipavanje 
pješačkih staza, 

 Priprema i obrada zemljišta (malčiranje lenija) zbog 
sprječavanja rasta korova, 

 Nasipanje puteva i otresnica, 

 Održavanje reciklažnog dvorišta, 

 Recikliranje građevinskog otpada, 

 Popravak oštećenja na cestama, 

 Postavljanje i uklanjanje božićnih dekoracija, 

 Čišćenje snijega i leda 

 Održavanje javne rasvjete. 

 
Održavanje u 2017. godini 

 Lokacija k. č. br. m2 iznos 

STARI JANKOVCI  

1. Ulica Ruđera Boškovića 
1647/55 1827  

6.000,00 
1742 605 

2. Gatina 1711/1 8915  

 

 

70.000,00 

3. Gatina 
1364/1 7416 

1692 976 

4. Gatina 1688/1 16206 

5. Kanal 1692/1 286 

6. Dom kulture 

1692/1 

1225 

 

 

25.000,00 

1733/1 

1625 

7. Prolaz 1727 220 1.000,00 

8. Kod općinske zgrade 
1692/1 

1301 
 

1.500,00 
1132/1 

9. Kod crkve 
698 

2023 
 

5.500,00 
1711/1 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 235 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

5
 

 

10. B. Radića 1309/1 2700 3.500,00 

11. Klanter i brdo kod Lozića 
1711/1 

2610 
 

5.000,00 
1309/38 

12. Groblje 503 17381 55.000,00 

13. Dječje igralište u ul. Vladimira Nazora 1702 3925  

10.000,00 
14. Autobusna u ul. Matije Gupca 1707 1293 

15. Ul. Matije Gupca 1692/1 355 

 UKUPNO   182.500,00 

 

Radovi 2017. 

k.č.br. - Lokacija  PLAN 2017. Opis posla – STARI JANKOVCI 

662 - Ulica A.G. Matoša  1.000,00 kn Saniranje ulice A. G. Matoša (višenamjenski stroj) 

1715 - Ulica A.G. Matoša   1.000,00 kn Saniranje ulice A. G. Matoša (višenamjenski stroj) 

1702/1 - Ulica V. Nazora  12.500,00 kn Nasipanje Ulice Vladimira Nazora (višenamjenski stroj), ravnanje lenije, 
malčiranje lenije 

1710 - cesta kod Crkve 10.000,00 kn Nasipanje tucanika na cestu kraj Crkve (višenamjenski stroj) 

1708 - cesta u Gatini 2.000,00 kn Nasipanje tucanika na cestu u Gatini (višenamjesnki stroj) 

1688/2 - teren kod lovačkog doma  5.000,00 kn Ravnanje terena kod lovačkog doma (višenamjenski stroj) 

1729 - lenije  4.000,00 kn Ravnanje lenije (višenamjenskog stroja) 

1714 - kanal u Ulici kneza Branimira 4.000,00 kn Kopanje kanala u Ulici kneza Branimira (višenamjenski stroj) 

1718 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenije (traktor s priključcima) 

1679/1 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenije (traktor s priključcima) 

1674 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenije (traktor s priključcima) 

1686 - lenija  2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1681 - lenija  2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1683 - lenija  7.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1717 - lenija  2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

UKUPNO 55.500,00 kn  

 

Održavanje u 2017. godini 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 236 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

6
 

 

 Lokacija k. č. br. m2 iznos 

SRIJEMSKE LAZE 

1. Kanal u B. Radičevića 334/2 418 2.000,00 

2. Kanal u B. Radičevića 1364 180 2.000,00 

3. Centar 
570 

2023 
 

15.500,00 
571 

4. Prema groblju 1366 530 2.000,00 

5. Groblje 568 7980 10.000,00 

 UKUPNO   31.500,00 

 

Radovi 2017. 

k.č.br. Lokacija  Plan 2017. Opis posla – srijemske laze 

1364 - lenija 7.000 kn malčiranje lenija (rad traktora s priključcima), betoniranje staze, čišćenje bankina 

1326 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1437 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1430 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1432 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1436 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1435 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1449 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

145 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1412 - lenija  5.000,00 kn Ravnanje lenija (višenamjenski stroj) 

1938 - lenija 1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1451 - lenija  3.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1465 - lenija  14.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1469 - lenija  2.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1447 - lenija  3.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1453 - lenija  1.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1374 - cesta  2.500,00 kn Čišćenje bankina (uređenje javnih površina) 

UKUPNO 48.500,00 kn  

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 237 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

7
 

 

Održavanje u 2017. godini 

 Lokacija k. č. br. m2 iznos 

NOVI JANKOVCI 

1. Progon 
1183 3361  

3.000,00 
420 420 

2. Okretište 1106 285 2.500,00 

3. Strmečica 1182 10190 1.000,00 

4. Centar i dječje igralište u Školskoj ulici  

1107/1 

2163 

382 

 

 

20.000,00 

676/1 

1122 

1164 

1108 

5. Š.C.M. Šarić 338 190 1.000,00 

6. Nogometno igralište 
308/1 4673  

5.000,00 
308/2 493 

7. Ispred groblja i put prema Vidošu 
1111 1230  

5.000,00 
1742 650 

8. Groblje 239 12425 10.000,00 

9. Kolodvorska kod pruge i kod Glavaša 1071 497 500,00 

 UKUPNO   48.000,00 

 

Radovi 2017. 

k.č.br. Lokacija  Plan 2017. Opis posla – novi jankovci 

640 - Deponija  50.000,00 kn Uređenje deponije (rad višenamjenskog stroja)  

1157 - lenija 1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1153 - lenija 500,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1154 - lenija 500,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1159 - lenija 1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1110 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 238 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

8
 

 

1105 - lenija  500,00 kn košnja trave do 30 cm  

1177 - lenija  5.000,00 kn ravnanje lenija (rad višenamjenskog stroja)  

1178 - lenija  2.000,00 kn ravnanje lenija (rad višenamjenskog stroja)  

1133 - lenija 6.000,00 kn ravnanje lenija (rad višenamjenskog stroja)  

1063 - lenija  15.000,00 kn ravnanje lenija (rad višenamjenskog stroja)  

1097 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1192 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1193 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1194 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1208 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1209 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

850 - lenija  2.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1225 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1222 - lenija  1.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

1211 - lenija  2.500,00 kn ravnanje lenija (greder)  

UKUPNO 99.500,00 kn  

 

Održavanje u 2017. godini 

 Lokacija k. č. br. m2 iznos 

SLAKOVCI 

1. Centar 

672/2 

2728 

 

 

 

13.000,00 

632 

345 

631 

625 

2. Viganj 
627/1 

 
2290 

 

1.000,00 
627/2 

3. Ispred školskog igrališta 578/1 1168 1.500,00 

4. Dječje igralište 574 1500 2.000,00 

5. Kod crkve 630/1 1200 1.500,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 239 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
3

9
 

 

6. 

 
Groblje i ispred groblja 

506 7313  

 

40.000,00 

516 3200 

627/2 883 

 UKUPNO   59.000,00 

 
Radovi 2017. 

k.č.br. Lokacija  Plan 2017. Opis posla – SLAKOVCI 

1939 – cesta  1.500,00 kn čišćenje bankina (uređenje javnih površina) 

1965 – gradilište na Jošinama  20.000,00 kn čišćenje bankina (uređenje javnih površina), uređenje gradilišta, 
betoniranje staze, malčiranje Jošine 

1956 – javna površina na Jošinama  30.000,00 kn čišćenje bankina, malčiranje na Jošinama (rad traktora s priključcima), 
ravnanje terena (višenam. stroj)  

1895 – lenija  2.500,00 kn malčiranje lenije Jošine (traktor s priključcima)  

UKUPNO 54.000,00 kn  

 

Održavanje u 2017. godini 

 Lokacija k. č. br. m2 iznos 

OROLIK 

1. 

 

Centar 337/2 2730 

120 

 

 

 

15.000,00 

335/1 

110 

336 

336 

2. Prema pravosl. groblju 312 860 1.000,00 

3. Pravoslavno groblje 390 10900 5.000,00 

4. Ispred Kat. groblja 1378 300 500,00 

5. Katoličko groblje 450 8700 5.000,00 

 UKUPNO   26.500,00 

 

Radovi 2017. 

k.č.br. Lokacija  Plan2017. Opis posla 

1940 - cesta  1.000,00 kn Čišćenje Zadruge 

1374 - cesta  1.000,00 kn Čišćenje bankina  

130 - Zadruga 12.000,00 kn Čišćenje kod Zadruge 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 240 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
4

0
 

 

 
Članak 3. 

 Sukladno članku 1. Programa  održavanja komunalne 
infrastrukture, obuhvaća slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. Odvodnja atmosferskih voda: 

- pročišćavanje otvorenih odvodnih kanala (prokop, 
odmuljivanje, odvoz zemlje, ocjevljivanje) 

- predviđena novčana sredstva u iznosu od 10.000,00 kn 
iz izvora komunalne naknade, odnosno Proračuna. 

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina: 

- čišćenje javnih površina po naseljima Općine Stari 
Jankovci, te košenje trave na javnim površinama, 
dječjim igralištima i dr. 

- predviđena novčana sredstva osigurana su u iznosu od 
122.000,00 kn od sredstava komunalne naknade, 
odnosno redovnih sredstava iz Proračuna 

3. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 

- održavanje cesta  u zimskom periodu  

- predviđena novčana sredstva u iznosu od 30.000,00 kn 
iz izvora komunalne naknade, zakupa i prodaje 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH i Općine. 

4. Javna rasvjeta 

- održavanje javne rasvjete u iznosu od 35.000,00 kn, te 
trošak električne energije za javnu rasvjetu u iznosu od 
250.000,00 kn iz sredstava komunalne naknade i 
Proračuna. 

Članak 3. 

  Program stupa na snagu 01.01.2017., a objaviti će se 
u Službenom  vjesniku“ Vukovarsko – srijemske županije.
  

KLASA:026-02/16-27/02 
URBROJ:2188/10-01-16-11 
U Starim Jankovcima, 30. studeni 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivo Radić 

 

1392 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1393 - lenija  1.000,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1382 - lenija  1.500,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1379 - lenija  1.500,00 kn Malčiranje lenija (rad traktora s priključcima) 

1402 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1404 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1400 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1233/2 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1082 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1424 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1425 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1422 - lenija  1.500,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1423 - lenija  2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1189 - lenija 2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1426 - lenija 2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1372 - lenije  2.000,00 kn Ravnanje lenija (grejder) 

1187 - lenija  2.500,00 kn Kopanje i polaganje betonskih cijevi za mostove (zidarski radovi i vešnam. stroj) 

337/1 - cesta  1.000,00 kn Čišćenje bankina  (uređenje javnih površina) 

1423 1.000,00 kn Kopanje i izgradnja mostova 

UKUPNO  45.000,00 kn  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 241 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
4

1
 

 OPĆINA STARI MIKANOVCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 31. Statuta Općine  Stari Mikanovci 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj 15/13), 
Općinsko vijeće Općine Stari Mikanovci na 20. sjednici, 
održanoj 28. rujna 2016. godine donijelo je 

ODLUKU O USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA 
OPĆINE STARI MIKANOVCI  2016. – 2021. GODINE 

Članak 1. 

Usvaja se Strategija razvoja Općine Stari Mikanovci za razdoblje 
2016. – 2021. koju je izradila tvrtka JaićConsulting d.o.o.   

Bjelovar, Prespa 42. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 021-05/16-01/60 
URBROJ: 2188/11-01-16-01 
Stari Mikanovci, 28. rujna  2016. 

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Katica Šipić 

 

 

  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 242 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
4

2
 

 OPĆINA TOMPOJEVCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Temeljem članka 39.Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 
15/15), te članka 29. Statuta Općine Tompojevci (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj: 5/13, 02/15 i 
05/16.) Općinsko vijeće Općine Tompojevci na svojoj 20. 
sjednici, održanoj 6. prosinca 2016. godine donosi 

PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I 
PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019. GODINU 

 I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Tompojevci za 2017. godinu ( u daljnjem 
tekstu Proračun) i Projekcija za 2018. i 2019. godinu  sastoji se 
od: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA   

  

       Plan proračuna 2017      Projekcija za 2018  Projekcija za 2019 

Prihodi poslovanja                       5.411.650,00 kn 4.309.115,00 kn 4.221.760,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   148.800,00 kn 148.800,00 kn 148.800,00 kn 

UKUPNO PRIHODA     5.560.450,00 kn 4.457.915,00 kn 4.370.560,00 kn 

Rashodi poslovanja      2.839.490,00 kn 2.702.785,00 kn 2.638.080,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine    2.720.960,00 kn 1.755.130,00 kn 1.732.480,00 kn 

UKUPNO RASHODA     5.560.450,00 kn 4.457.915,00 kn 4.370.560,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK                                0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

  

B. RAČUNA FINANCIRANJA  

Primici od financijske imovine i zaduživanja   0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE     0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

  

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH 

GODINA 

 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODIN  0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn 

    

Članak 2. 

Prihodi i rashodi proračuna utvrđeni su u računu prihoda i 
rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji kako slijedi: 

 

 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
3

 
 PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019. GODINU 

Prihodi i primici 

Račun/    Opis       Izvršenje 2015. Plan proračuna  Plan proračuna  Plan projekcije za  Plan projekcije za 
Pozicija             2016.  2017.  2018.  2019. 

1   2       3  4  5  6  7 

6  Prihodi poslovanja 3.778.075,42 6.265.650,00 5.411.650,00 4.309.115,00 4.221.760,00 

61 Prihodi od poreza 639.417,80 993.500,00 1.118.500,00 1.168.500,00 1.174.420,00 

611 Porez i prirez na dohodak 596.468,76 900.000,00 950.000,00 1.000.000,00 997.500,00 

613 Porezi na imovinu 28.253,41 80.000,00 150.000,00 150.000,00 157.500,00 

614 Porezi na robu i usluge 14.695,63 13.500,00 18.500,00 18.500,00 19.420,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 1.736.357,96 4.309.950,00 3.224.750,00 2.058.215,00 1.893.610,00 

633 Pomoći iz proračuna  962.636,00 2.876.138,00 440.890,00 1.764.945,00 1.671.260,00 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 773.721,96 1.433.812,00 416.400,00 293.270,00 222.350,00 

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 0,00 2.367.460,00 0,00 0,00 

64 Prihodi od imovine 1.125.053,49 736.800,00 763.500,00 773.600,00 796.880,00 

641 Prihodi od financijske imovine 14.985,13 20.000,00 22.000,00 22.100,00 23.100,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.110.068,36 716.800,00 741.500,00 751.500,00 773.780,00 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 271.746,17 225.400,00 294.900,00 298.300,00 346.350,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 83.685,00 38.000,00 44.500,00 46.680,00 96.200,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 10.922,39 33.000,00 73.000,00 73.000,00 73.150,00 

653 Komunalni doprinos i naknada 177.138,78 154.400,00 177.400,00 178.620,00 177.000,00 

66 Ostali prihodi 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države  5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 Ostali prihodi 0,00 0,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
4

 
 Račun/    Opis       Izvršenje 2015. Plan proračuna  Plan proračuna  Plan projekcije za  Plan projekcije za 

Pozicija             2016.  2017.  2018.  2019. 

1   2       3  4  5  6  7 

683 Ostali prihodi 0,00 0,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 175.701,37 148.000,00 148.800,00 148.800,00 148.800,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 175.701,37 148.000,00 148.800,00 148.800,00 148.800,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 175.701,37 148.000,00 148.800,00 148.800,00 148.800,00 

  UKUPNO 3.953.776,79 6.413.650,00 5.560.450,00 4.457.915,00 4.370.560,00 

 

 

PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019. GODINU 

Rashodi i izdaci 

Račun/    Opis       Izvršenje 2015. Plan proračuna  Plan proračuna  Plan projekcije za  Plan projekcije za 
Pozicija             2016.  2017.  2018.  2019. 

1   2       3  4  5  6  7 

3  Rashodi poslovanja 3.108.291,19 2.501.776,00 2.839.490,00 2.702.785,00 2.638.080,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.152.593,74 664.970,00 640.306,00 672.015,00 672.040,00 

311 Plaće 957.537,90 541.390,00 536.944,00 563.830,00 563.860,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.935,66 11.000,00 11.000,00 11.180,00 11.100,00 

313 Doprinosi na plaće 184.120,18 112.580,00 92.362,00 97.005,00 97.080,00 

32 Materijalni rashodi 1.367.111,02 1.277.792,00 1.711.205,00 1.475.750,00 1.399.470,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 67.070,21 88.000,00 87.500,00 91.330,00 91.255,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 308.363,80 361.700,00 462.300,00 304.330,00 306.225,00 

323 Rashodi za usluge 708.186,51 596.442,00 799.505,00 775.640,00 696.160,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
5

 
 Račun/    Opis       Izvršenje 2015. Plan proračuna  Plan proračuna  Plan projekcije za  Plan projekcije za 

Pozicija             2016.  2017.  2018.  2019. 

1   2       3  4  5  6  7 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 23.414,98 25.050,00 36.000,00 37.800,00 37.800,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 260.075,52 206.600,00 325.900,00 266.650,00 268.030,00 

34 Financijski rashodi 19.023,51 18.664,00 18.664,00 19.630,00 19.550,00 

343 Ostali financijski rashodi 19.023,51 18.664,00 18.664,00 19.630,00 19.550,00 

35 Subvencije 17.715,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 17.715,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 3.500,00 13.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

363 Pomoći unutar opće države 3.500,00 13.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigiranja i druge naknade 224.917,75 107.620,00 107.360,00 111.950,00 111.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 224.917,75 107.620,00 107.360,00 111.950,00 111.200,00 

38 Ostali rashodi 323.430,17 329.730,00 315.955,00 322.940,00 335.320,00 

381 Tekuće donacije 323.430,17 329.730,00 315.955,00 322.940,00 335.320,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 912.388,32 3.911.874,00 2.720.960,00 1.755.130,00 1.732.480,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 912.388,32 3.911.874,00 2.720.960,00 1.755.130,00 1.732.480,00 

421 Građevinski objekti 828.727,59 3.708.324,00 2.386.660,00 1.405.130,00 1.005.130,00 

422 Postrojenja i oprema 9.349,98 7.000,00 139.000,00 200.000,00 157.350,00 

423 Prijevozna sredstva 32.968,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 41.342,00 196.550,00 195.300,00 150.000,00 570.000,00 

   UKUPNO 4.020.679,51 6.413.650,00 5.560.450,00 4.457.915,00 4.370.560,00 

  

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
6

 
 PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019.GODINU 

Posebni dio 

Račun/    Opis       Izvršenje 2015. Plan proračuna  Plan proračuna  Plan projekcije za  Plan projekcije za 
Pozicija             2016.  2017.  2018.  2019. 

1   2       3  4  5  6  7 

RAZDJEL 001 OPĆINSKO VIJEĆE 279.601,42 249.600,00 367.900,00 312.430,00 257.350,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 279.601,42 249.600,00 367.900,00 312.430,00 257.350,00 

Program 1001 OPĆINSKO VIJEĆE 85.807,19 82.100,00 204.400,00 85.600,00 85.600,00 

 A100101Akt. JAVNA UPRAVA 73.632,19 70.000,00 70.000,00 73.500,00 73.500,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 73.632,19 70.000,00 70.000,00 73.500,00 73.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 73.632,19 70.000,00 70.000,00 73.500,00 73.500,00 

 32 Materijalni rashodi 73.632,19 70.000,00 70.000,00 73.500,00 73.500,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 720,94 1.000,00 1.000,00 1.050,00 1.050,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 72.911,25 69.000,00 69.000,00 72.450,00 72.450,00 

 A100102Akt. POLITIČKE STRANKE 12.175,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.175,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 12.175,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 

 38 Ostali rashodi 12.175,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 

 381 Tekuće donacije 12.175,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 

 A100103Akt. IZBORI PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TJELA 0,00 0,00 122.300,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 122.300,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
7

 
  3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 122.300,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 122.300,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 116.300,00 0,00 0,00 

Program 1002 MJESNA SAMOUPRAVA 193.794,23 167.500,00 163.500,00 226.830,00 171.750,00 

 A100201Akt. MJESNI ODBORI 193.794,23 167.500,00 163.500,00 171.680,00 171.750,00 

 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 44.665,40 37.000,00 33.000,00 34.650,00 34.650,00 

 3 Rashodi poslovanja 44.665,40 37.000,00 33.000,00 34.650,00 34.650,00 

 32 Materijalni rashodi 44.665,40 37.000,00 33.000,00 34.650,00 34.650,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 35.977,07 25.000,00 25.000,00 26.250,00 26.250,00 

 323 Rashodi za usluge 7.525,67 3.000,00 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.162,66 9.000,00 5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 Izvor:  04 Pomoći 149.128,83 130.500,00 130.500,00 137.030,00 137.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 149.128,83 130.500,00 130.500,00 137.030,00 137.100,00 

 32 Materijalni rashodi 149.128,83 130.500,00 130.500,00 137.030,00 137.100,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 92.468,40 70.000,00 70.000,00 73.500,00 73.500,00 

 323 Rashodi za usluge 11.167,53 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.492,90 50.500,00 50.500,00 53.030,00 53.100,00 

 A100202Akt. IZBORI ZA MJESNE ODBORE 0,00 0,00 0,00 55.150,00 0,00 

 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 55.150,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 55.150,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
8

 
  32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 55.150,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 53.150,00 0,00 

RAZDJEL 2002 OPĆINSKI NAČELNIK 528.571,33 2.739.370,00 2.874.199,00 2.015.730,00 1.991.660,00 

GLAVA 00201 OPĆINSKI NAČELNIK 528.571,33 2.739.370,00 2.874.199,00 2.015.730,00 1.991.660,00 

Program 2001 URED NAČELNIKA 333.499,13 339.860,00 288.439,00 296.210,00 302.140,00 

 A200101Akt. JAVNA UPRAVA I AMINISTRACIJA 330.775,09 339.860,00 288.439,00 296.210,00 302.140,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 292.937,67 291.181,00 242.594,00 254.320,00 254.250,00 

 3 Rashodi poslovanja 292.937,67 291.181,00 242.594,00 254.320,00 254.250,00 

 31 Rashodi za zaposlene 176.941,27 195.570,00 145.694,00 152.980,00 153.040,00 

 311 Plaće 150.973,74 166.860,00 124.311,00 130.530,00 130.530,00 

 313 Doprinosi na plaće 25.967,53 28.710,00 21.383,00 22.450,00 22.510,00 

 32 Materijalni rashodi 115.996,40 95.611,00 93.900,00 98.340,00 98.210,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 5.887,60 20.200,00 20.200,00 21.000,00 21.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 44.838,88 12.711,00 12.000,00 12.600,00 12.600,00 

 323 Rashodi za usluge 26.008,20 28.000,00 26.000,00 27.300,00 27.300,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.261,72 34.700,00 35.700,00 37.440,00 37.310,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 363 Pomoći unutar opće države 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 550,00 2.600,00 2.600,00 2.730,00 2.730,00 

 3 Rashodi poslovanja 550,00 2.600,00 2.600,00 2.730,00 2.730,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

4
9

 
  32 Materijalni rashodi 550,00 2.600,00 2.600,00 2.730,00 2.730,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 550,00 2.600,00 2.600,00 2.730,00 2.730,00 

 Izvor:  04 Pomoći 1.932,11 28.289,00 30.000,00 25.200,00 31.200,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.932,11 28.289,00 30.000,00 25.200,00 31.200,00 

 32 Materijalni rashodi 1.932,11 28.289,00 30.000,00 25.200,00 31.200,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 1.932,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 24.289,00 20.000,00 21.000,00 21.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 4.000,00 10.000,00 4.200,00 10.200,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 35.355,31 17.790,00 13.245,00 13.960,00 13.960,00 

 3 Rashodi poslovanja 35.355,31 17.790,00 13.245,00 13.960,00 13.960,00 

 31 Rashodi za zaposlene 35.355,31 17.790,00 13.245,00 13.960,00 13.960,00 

 311 Plaće 30.166,64 15.170,00 11.301,00 11.900,00 11.900,00 

 313 Doprinosi na plaće 5.188,67 2.620,00 1.944,00 2.060,00 2.060,00 

 A200111Akt. STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 2.724,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 2.224,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.224,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

 31 Rashodi za zaposlene 2.224,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

 313 Doprinosi na plaće 2.224,04 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
0

 
 Program 2002  PROGRAMI I PROJEKTI 86.024,77 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 A200105Akt. MLADI U PRIRODI 39.949,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.208,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 11.208,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 11.208,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 11.208,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 28.741,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 28.741,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 28.741,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 7.683,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 7.701,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.355,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A200205Akt. PROGRAM PREKOGRANIČNE SURADNJE 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 K200803Akt. PRIJEVOZNA SREDSTVA 22.968,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.593,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.593,75 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
1

 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.593,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 423 Prijevozna sredstva 4.593,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 18.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 423 Prijevozna sredstva 18.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 T200201Akt. REVITALIZACIJA RITOVA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 T200202Akt. UREĐENJE VODOZAŠTITNOG POJASA 23.106,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 23.106,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 23.106,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 23.106,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 23.106,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2003 DANI STRADANJA 9.225,14 37.000,00 37.000,00 38.850,00 38.850,00 

 A200301Akt. OBILJEŽAVANJE DANA STRADANJA 9.225,14 37.000,00 37.000,00 38.850,00 38.850,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.225,14 7.000,00 7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 3 Rashodi poslovanja 9.225,14 7.000,00 7.000,00 7.350,00 7.350,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
2

 
  32 Materijalni rashodi 9.225,14 7.000,00 7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.225,14 7.000,00 7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 30.000,00 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

Program 2004 DANI OPĆINE 10.464,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 A200401Akt. OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE 10.464,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.214,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 3 Rashodi poslovanja 9.214,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 32 Materijalni rashodi 9.214,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.214,22 15.400,00 15.400,00 16.170,00 16.170,00 

 Izvor:  04 Pomoći 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2006 LAG - SRIJEM 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A200601Akt. SUFINANCIRANJE LAG-a 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
3

 
  381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2008 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 9.143,07 2.153.360,00 2.073.360,00 1.150.000,00 920.000,00 

 K200204Akt. DOM KULTURE ČAKOVCI 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 

 K200801Akt. REKONSTRUKCIJA CENTRA ZA JAVNE INICIJATIVE 0,00 1.870.560,00 1.870.560,00 100.000,00 50.000,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 12.550,00 12.550,00 100.000,00 50.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 12.550,00 12.550,00 100.000,00 50.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 12.550,00 12.550,00 100.000,00 50.000,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 12.550,00 12.550,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 100.000,00 50.000,00 

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 1.852.160,00 1.852.160,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.852.160,00 1.852.160,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.852.160,00 1.852.160,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 1.852.160,00 1.852.160,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
4

 
  K200802Akt. DRUŠTVENI DOM 0,00 95.300,00 95.300,00 1.000.000,00 600.000,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 95.300,00 95.300,00 1.000.000,00 600.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 95.300,00 95.300,00 1.000.000,00 600.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 95.300,00 95.300,00 1.000.000,00 600.000,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 600.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 95.300,00 95.300,00 0,00 0,00 

 K200805Akt. NOVI DOM MIKLUŠEVCI 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 

 K200806Akt. OPĆINSKA ZGRADA 0,00 107.500,00 107.500,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 87.500,00 67.500,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 87.500,00 67.500,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 87.500,00 67.500,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 87.500,00 67.500,00 0,00 0,00 

 K200807Akt. SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR TOMPOJEVCI 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
5

 
  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 K200809Akt. IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 

 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 50.000,00 200.000,00 

 T200801Akt. LEGALIZACIJA  OBJEKATA 9.143,07 17.500,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  04 Pomoći 9.143,07 17.500,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.143,07 17.500,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.143,07 17.500,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 9.143,07 17.500,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2009 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 37.500,00 93.750,00 100.000,00 0,00 0,00 

 A200901Akt. STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE 0,00 93.750,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 93.750,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 93.750,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 93.750,00 0,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 93.750,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
6

 
  A200902Akt. IZRADA ARHITEKTONSKOG-URBANISTIČKOG PROGRAMA CENTRA  0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 TOMPOJEVACA 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 K200901Akt. PROSTORNI PLAN 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  04 Pomoći 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2010 ENERGETSKA UČINKOVITOST 0,00 10.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 K201001Akt. SOLARNI PANELI ZA PROIZVODNJU ELEKTRIČNE ENRGIJE 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 Funkcija: 0435 Električna energija 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 T201001Akt. ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
7

 
  32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 2011 PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI 17.715,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

 T200111Akt. EDUKACIJA I STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE - PESTICIDI 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 35 Subvencije 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog  4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 sektora 

 T200112Akt. PREGLED TEHNIČKIH SUSTAVA U ZAŠTITI BILJA 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 35 Subvencije 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog  2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  sektora 

 T200113Akt. NABAVA NOVIH KOŠNICA I PČELARSKE OPREME 7.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 7.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 7.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 35 Subvencije 7.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 7.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  sektora 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
8

 
  T200114Akt. POTICANJE POVRTLARSKE I VOĆARSKE PROIZVODNJE 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 35 Subvencije 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 sektora 

 T200115Akt. POTPORA POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA 0,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

 35 Subvencije 0,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 0,00 90.000,00 40.000,00 94.500,00 94.500,00 

Program 2012 RAZVOJ MINI REGIJE 0,00 0,00 0,00 100.000,00 300.000,00 

 K201201Akt. RAZVOJ CENTRA KOMPETENCIJE 0,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 

 K201202Akt. RAZVOJ SOCIJALNE ZDRAVSTVENE I OBRAZOVNE INFRASTRUKTURE 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

   Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

5
9

 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

Program 2013 PROGRAMI EUROPSKE UNIJE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 T201301Akt. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

RAZDJEL 003 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.212.506,76 3.424.680,00 2.318.351,00 2.129.755,00 2.121.550,00 

GLAVA 00301 JEDINSTVRNI UPRAVNI ODJEL 3.212.506,76 3.424.680,00 2.318.351,00 2.129.755,00 2.121.550,00 

Program 3001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 647.793,28 630.716,00 619.086,00 651.480,00 652.110,00 

 A300101Akt. STRUČNO ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 605.929,37 581.246,00 578.566,00 609.080,00 609.710,00 

 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 403.265,36 352.574,00 384.011,00 404.780,00 405.450,00 

 3 Rashodi poslovanja 403.265,36 352.574,00 384.011,00 404.780,00 405.450,00 

 31 Rashodi za zaposlene 254.162,67 230.930,00 207.372,00 217.350,00 217.310,00 

 311 Plaće 207.534,12 187.650,00 167.552,00 175.900,00 175.930,00 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.935,66 11.000,00 11.000,00 11.180,00 11.100,00 

 313 Doprinosi na plaće 35.692,89 32.280,00 28.820,00 30.270,00 30.280,00 

 32 Materijalni rashodi 134.103,17 115.980,00 170.975,00 181.450,00 182.240,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 51.582,00 60.180,00 60.180,00 63.000,00 62.925,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 9.964,44 17.000,00 17.000,00 17.860,00 17.825,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
0

 
  323 Rashodi za usluge 67.786,47 28.800,00 83.795,00 90.080,00 91.090,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.770,26 10.000,00 10.000,00 10.510,00 10.400,00 

 34 Financijski rashodi 14.999,52 5.664,00 5.664,00 5.980,00 5.900,00 

 343 Ostali financijski rashodi 14.999,52 5.664,00 5.664,00 5.980,00 5.900,00 

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 11.417,74 32.350,00 44.850,00 47.090,00 47.050,00 

 3 Rashodi poslovanja 11.417,74 32.350,00 44.850,00 47.090,00 47.050,00 

 32 Materijalni rashodi 7.393,75 19.350,00 31.850,00 33.440,00 33.400,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 3.801,03 6.000,00 7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 323 Rashodi za usluge 3.592,72 13.350,00 24.850,00 26.090,00 26.050,00 

 34 Financijski rashodi 4.023,99 13.000,00 13.000,00 13.650,00 13.650,00 

 343 Ostali financijski rashodi 4.023,99 13.000,00 13.000,00 13.650,00 13.650,00 

 Izvor:  04 Pomoći 126.903,72 114.112,00 39.700,00 41.670,00 41.670,00 

 3 Rashodi poslovanja 116.311,72 114.112,00 39.700,00 41.670,00 41.670,00 

 32 Materijalni rashodi 116.311,72 114.112,00 39.700,00 41.670,00 41.670,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 9.710,84 24.400,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 

 323 Rashodi za usluge 106.600,88 89.712,00 17.700,00 18.570,00 18.570,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 6.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 64.342,55 82.210,00 110.005,00 115.540,00 115.540,00 

 3 Rashodi poslovanja 64.342,55 82.210,00 110.005,00 115.540,00 115.540,00 

 31 Rashodi za zaposlene 48.664,55 73.330,00 98.195,00 103.140,00 103.140,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
1

 
  311 Plaće 41.520,00 62.550,00 83.780,00 88.000,00 88.000,00 

 313 Doprinosi na plaće 7.144,55 10.780,00 14.415,00 15.140,00 15.140,00 

 32 Materijalni rashodi 15.678,00 8.880,00 11.810,00 12.400,00 12.400,00 

 323 Rashodi za usluge 15.678,00 8.880,00 11.810,00 12.400,00 12.400,00 

 A300103Akt. STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 41.863,91 49.470,00 40.520,00 42.400,00 42.400,00 

 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.155,20 5.020,00 4.520,00 4.600,00 4.600,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.155,20 5.020,00 4.520,00 4.600,00 4.600,00 

 32 Materijalni rashodi 2.155,20 5.020,00 4.520,00 4.600,00 4.600,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 1.250,00 5.020,00 4.520,00 4.600,00 4.600,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 905,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 39.708,71 44.450,00 36.000,00 37.800,00 37.800,00 

 3 Rashodi poslovanja 39.708,71 44.450,00 36.000,00 37.800,00 37.800,00 

 31 Rashodi za zaposlene 17.198,93 19.400,00 0,00 0,00 0,00 

 313 Doprinosi na plaće 17.198,93 19.400,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 22.509,78 25.050,00 36.000,00 37.800,00 37.800,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 22.509,78 25.050,00 36.000,00 37.800,00 37.800,00 

Program 3002 SOCIJALNA SKRB 107.702,75 110.620,00 110.360,00 114.950,00 114.200,00 

 A300203Akt. POMOĆ ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA 20.704,80 20.000,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 

 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.704,80 20.000,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.704,80 20.000,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.704,80 20.000,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
2

 
  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.704,80 20.000,00 22.000,00 23.100,00 23.100,00 

 A300204Akt. OSTALE POMOĆI OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 64.377,95 68.000,00 67.000,00 69.450,00 68.700,00 

 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.378,25 54.000,00 53.000,00 55.450,00 54.700,00 

 3 Rashodi poslovanja 50.378,25 54.000,00 53.000,00 55.450,00 54.700,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 363 Pomoći unutar opće države 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 47.378,25 51.000,00 50.000,00 52.450,00 51.700,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 47.378,25 51.000,00 50.000,00 52.450,00 51.700,00 

 Izvor:  04 Pomoći 13.999,70 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 13.999,70 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 13.999,70 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 13.999,70 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

 A300205Akt. POMOĆ ZA OGRIJEV 22.620,00 22.620,00 21.360,00 22.400,00 22.400,00 

 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim  socijalnim programima   

 Izvor:  04 Pomoći 22.620,00 22.620,00 21.360,00 22.400,00 22.400,00 

 3 Rashodi poslovanja 22.620,00 22.620,00 21.360,00 22.400,00 22.400,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 22.620,00 22.620,00 21.360,00 22.400,00 22.400,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 22.620,00 22.620,00 21.360,00 22.400,00 22.400,00 

Program 3003 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 501.162,90 558.950,00 650.450,00 715.155,00 643.240,00 

 A300304Akt. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U  ZIMSKOM RAZDOBLJU 4.095,24 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

   Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 4.095,24 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
3

 
  3 Rashodi poslovanja 4.095,24 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

 32 Materijalni rashodi 4.095,24 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

 323 Rashodi za usluge 4.095,24 10.000,00 10.000,00 10.500,00 10.500,00 

 A300305Akt. ODRŽAVANJE NERAZVRSANIH CESTA - redovno i izvanredno 0,00 40.000,00 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 40.000,00 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 T300301Akt. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 81.774,39 75.000,00 75.000,00 78.750,00 78.750,00 

 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 81.574,39 70.000,00 75.000,00 78.750,00 78.750,00 

 3 Rashodi poslovanja 81.574,39 70.000,00 75.000,00 78.750,00 78.750,00 

 32 Materijalni rashodi 81.574,39 70.000,00 75.000,00 78.750,00 78.750,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 51.456,89 50.000,00 50.000,00 52.500,00 52.500,00 

 323 Rashodi za usluge 30.117,50 20.000,00 25.000,00 26.250,00 26.250,00 

 Izvor:  04 Pomoći 200,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 200,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 200,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 200,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 T300303Akt. ODRŽAVANJE JAVNE POVRŠINE 415.293,27 407.950,00 473.450,00 529.605,00 457.690,00 

 Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja   

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 70.192,14 60.000,00 60.200,00 55.800,00 63.150,00 

 3 Rashodi poslovanja 67.592,16 53.000,00 53.200,00 55.800,00 55.800,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
4

 
  32 Materijalni rashodi 67.592,16 53.000,00 53.200,00 55.800,00 55.800,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.730,00 2.730,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 30.449,68 18.400,00 20.400,00 21.420,00 21.420,00 

 323 Rashodi za usluge 33.408,58 30.000,00 28.200,00 29.550,00 29.550,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.233,90 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.599,98 7.000,00 7.000,00 0,00 7.350,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.599,98 7.000,00 7.000,00 0,00 7.350,00 

 422 Postrojenja i oprema 2.599,98 7.000,00 7.000,00 0,00 7.350,00 

 Izvor:  04 Pomoći 340.148,35 129.950,00 175.800,00 184.585,00 184.590,00 

 3 Rashodi poslovanja 340.148,35 129.950,00 175.800,00 184.585,00 184.590,00 

 31 Rashodi za zaposlene 340.148,35 127.950,00 175.800,00 184.585,00 184.590,00 

 311 Plaće 290.228,66 109.160,00 150.000,00 157.500,00 157.500,00 

 313 Doprinosi na plaće 49.919,69 18.790,00 25.800,00 27.085,00 27.090,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 4.952,78 218.000,00 237.450,00 289.220,00 209.950,00 

 3 Rashodi poslovanja 4.952,78 218.000,00 237.450,00 289.220,00 209.950,00 

 32 Materijalni rashodi 4.952,78 218.000,00 237.450,00 289.220,00 209.950,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 4.370,48 6.300,00 6.300,00 6.620,00 6.550,00 

 323 Rashodi za usluge 582,30 211.700,00 231.150,00 282.600,00 203.400,00 

 T300304Akt. ODRŽAVANJE GROBLJA 0,00 26.000,00 52.000,00 54.300,00 54.300,00 

 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 26.000,00 49.800,00 52.000,00 52.200,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
5

 
  3 Rashodi poslovanja 0,00 26.000,00 49.800,00 52.000,00 52.200,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 26.000,00 49.800,00 52.000,00 52.200,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 23.000,00 26.800,00 27.850,00 28.050,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 3.000,00 23.000,00 24.150,00 24.150,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 2.200,00 2.300,00 2.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 2.200,00 2.300,00 2.100,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 2.200,00 2.300,00 2.100,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 2.200,00 2.300,00 2.100,00 

Program 3004 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 819.584,52 1.729.764,00 508.600,00 305.130,00 305.130,00 

 K300401Akt. NERAZVRSTANE CESTE 0,00 0,00 290.600,00 305.130,00 305.130,00 

 Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 159.600,00 167.580,00 167.580,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 159.600,00 167.580,00 167.580,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 159.600,00 167.580,00 167.580,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 159.600,00 167.580,00 167.580,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 0,00 131.000,00 137.550,00 137.550,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 131.000,00 137.550,00 137.550,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 131.000,00 137.550,00 137.550,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 131.000,00 137.550,00 137.550,00 

 K300404Akt. KOMUNALNA OPREMA 0,00 72.000,00 168.000,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 14.400,00 33.600,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 14.400,00 33.600,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
6

 
  32 Materijalni rashodi 0,00 14.400,00 33.600,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 14.400,00 33.600,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 57.600,00 134.400,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 57.600,00 134.400,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 57.600,00 134.400,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 57.600,00 134.400,00 0,00 0,00 

 K300407Akt. MODERNIZACIJA POSTOJEĆE  JAVNE RASVJETE 39.937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 7.987,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 K300409Akt. VODOVODNA MREŽA 0,00 50.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0630 Opskrba vodom   

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
7

 
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 K300410Akt. RECIKLAŽNO DVORIŠTE 69.844,91 1.557.764,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 180.552,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 180.552,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 180.552,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 180.552,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 62.319,91 1.246.212,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 62.319,91 1.246.212,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.319,91 1.246.212,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 62.319,91 1.246.212,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 7.525,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.525,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.525,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 7.525,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 

 K300411Akt. MRTVAČNICE II faza 80.588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 15.725,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.725,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.725,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 15.725,75 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
8

 
  Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 64.862,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 64.862,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 64.862,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 64.862,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 K300412Akt. MRTVAČNICE III faza 148.242,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 148.242,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 148.242,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 148.242,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 148.242,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 K300413Akt. MRTVAČNICA IV faza - završna 480.971,86 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 27.459,12 7.448,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.459,12 7.448,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.459,12 7.448,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 27.459,12 7.448,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 42.552,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 42.552,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 42.552,00 0,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 0,00 42.552,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 453.512,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 453.512,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 453.512,74 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

6
9

 
  421 Građevinski objekti 453.512,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

 K300415Akt. ZAVRŠNI RADOVI NA MRTVAČNICAMA 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

Program 3005 PROMICANJE KULTURE 31.050,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

 A300501Akt. KUD JOAKIM GOVLJA 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300502Akt. KUD PETEFI ŠANDOR 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300503Akt. KUD ZRINSKI 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
0

 
  38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300504Akt.  KUD MLADOST 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300505Akt. KULTURNE MANIFESTACIJE U OPĆINI 17.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 17.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 17.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 38 Ostali rashodi 17.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 381 Tekuće donacije 17.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 A300506Akt. KULTURNO UMJETNIČKI AMATERIZAM 0,00 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

 A300507Akt. SUFINANCIRANJE RADA BIBLIOBUSA 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 Funkcija: 0 - 

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
1

 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 363 Pomoći unutar opće države 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Program 3006 SPORT I REKREACIJA 47.700,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

 A300601Akt. NOGOMETNI KLUB TOMPOJEVCI 21.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  04 Pomoći 21.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 21.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 21.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 21.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300602Akt. RIBOLOVNE UDRUGE 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300604Akt. ŠAHOVSKI KLUB 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  04 Pomoći 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
2

 
  A300606Akt. NOGOMETNI KLUB SOKOL BERAK 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300608Akt. NOGOMETNI KLUBOVI 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

 A300609Akt. OSTALE SPORTSKE UDRUGE 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 A300610Akt. SPORTSKE MANIFESTACIJE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
3

 
  Izvor:  04 Pomoći 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Program 3007 JAVNE POTREBE OSTALIH UDRUGA 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 A300702Akt. BRIGA ZA DJECU I MLADE, BRANITELJSKU POPULACIJU, TE OSOBE  0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 TREĆE ŽIVOTNE DOBI I DR. 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

Program 3008 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 78.684,77 72.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 

 A300801Akt. URED ZA MEĐUNARODNU SURADNJU TINTL 57.312,62 50.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 57.312,62 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 57.312,62 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 57.312,62 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 57.312,62 50.000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
4

 
  A300802Akt. HRVATSKA ŽENA 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300803Akt. DRUŠTVO NAŠA DJECA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 Izvor:  04 Pomoći 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300804Akt. UHDDR 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300805Akt. UDVDR 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
5

 
  A300806Akt. UDRUGA POTROŠAČA 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 A300809Akt. UDRUGA LUČ 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300811Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 7.500,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   

 Izvor:  04 Pomoći 7.500,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 7.500,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 38 Ostali rashodi 7.500,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 381 Tekuće donacije 7.500,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 A300812Akt. KLUB MLADIH 2.872,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 2.872,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.872,15 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
6

 
  38 Ostali rashodi 2.872,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 2.872,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300814Akt. UDRUGA ZLATNE GODINE 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300816Akt. SUFINANCIRANJE LAG-a 0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 A300817Akt. UDRUGE IZVAN PODRUČJA OPĆINE 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
7

 
  381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 3009 PREDŠKOLSKI ODGOJ, OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO OBRAZOVANJE 98.926,36 74.500,00 60.000,00 62.800,00 62.800,00 

 A300901Akt. PREDŠKOLSKI ODGOJU 87.853,79 70.500,00 56.000,00 58.600,00 58.600,00 

 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.432,96 44.000,00 35.500,00 37.100,00 37.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 6.432,96 44.000,00 35.500,00 37.100,00 37.100,00 

 32 Materijalni rashodi 6.432,96 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 2.892,96 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 323 Rashodi za usluge 3.540,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 40.000,00 31.500,00 33.100,00 33.100,00 

 381 Tekuće donacije 0,00 40.000,00 31.500,00 33.100,00 33.100,00 

 Izvor:  04 Pomoći 81.420,83 26.500,00 20.500,00 21.500,00 21.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 81.420,83 26.500,00 20.500,00 21.500,00 21.500,00 

 32 Materijalni rashodi 23.796,50 14.500,00 500,00 500,00 500,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 7.395,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 15.895,01 14.000,00 0,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 505,74 500,00 500,00 500,00 500,00 

 38 Ostali rashodi 57.624,33 12.000,00 20.000,00 21.000,00 21.000,00 

 381 Tekuće donacije 57.624,33 12.000,00 20.000,00 21.000,00 21.000,00 

 A300902Akt.  OSNOVNA ŠKOLA 1.072,57 4.000,00 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 572,57 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 572,57 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
8

 
  32 Materijalni rashodi 572,57 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 572,57 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 Izvor:  04 Pomoći 500,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 500,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 363 Pomoći unutar opće države 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A300904Akt. SUFINANCIRANJE RADA BIBLIOBUSA 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane   

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  04 Pomoći 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 3011 NACIONALNE MANJINE 63.475,35 4.500,00 4.500,00 4.500,00 62.200,00 

 A301101Akt. RUSINSKA NACIONALNA MANJINA 6.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 6.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

7
9

 
  32 Materijalni rashodi 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A301102Akt. MAĐARSKA NACIONALNA MANJINA 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 A301103Akt. IZBORNA PROMIĐBA VJEĆA NACIONALNIH MANJINA 57.475,35 0,00 0,00 0,00 57.700,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 51.700,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 51.700,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 51.700,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 48.700,00 

 Izvor:  04 Pomoći 57.475,35 0,00 0,00 0,00 6.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 57.475,35 0,00 0,00 0,00 6.000,00 

 32 Materijalni rashodi 51.475,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 2.987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
0

 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.488,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 

 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 

 A301104Akt. SRPSKA NACIONALNA MANJINA 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 Funkcija: 0820 Službe kulture   

 Izvor:  04 Pomoći 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 323 Rashodi za usluge 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Program 3012 GOSPODARSTVO 163.012,84 10.000,00 100.000,00 10.250,00 10.000,00 

 A301201Akt. POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 10.797,84 10.000,00 10.000,00 10.250,00 10.000,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 10.797,84 10.000,00 10.000,00 10.250,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 797,84 10.000,00 10.000,00 10.250,00 10.000,00 

 32 Materijalni rashodi 797,84 10.000,00 10.000,00 10.250,00 10.000,00 

 323 Rashodi za usluge 797,84 10.000,00 10.000,00 10.250,00 10.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 423 Prijevozna sredstva 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A301207Akt. ELEMENTARNA NEPOGODA 120.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  04 Pomoći 120.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 120.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
1

 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 120.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 120.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 T301202Akt. UREĐENJE POLJSKIH PUTOVA 32.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 32.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 32.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 32.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

Program 3013 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 350.115,09 61.630,00 69.355,00 72.240,00 78.620,00 

 A301301Akt. CIVILNA ZAŠTITA 18.766,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 Funkcija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 2.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 2.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 14.453,62 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 14.453,62 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 32 Materijalni rashodi 14.453,62 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.453,62 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 1.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 1.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 1.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
2

 
  A301302Akt. VATROGASTVO 42.720,15 50.675,00 57.525,00 60.060,00 66.400,00 

 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 42.720,15 50.675,00 57.525,00 60.060,00 66.400,00 

 3 Rashodi poslovanja 42.720,15 50.675,00 57.525,00 60.060,00 66.400,00 

 38 Ostali rashodi 42.720,15 50.675,00 57.525,00 60.060,00 66.400,00 

 381 Tekuće donacije 42.720,15 50.675,00 57.525,00 60.060,00 66.400,00 

 A301303Akt. HRVATSKA GORSKA SL. SPAŠAVANJA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 381 Tekuće donacije 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 A301304Akt. CRVENI KRIŽ 4.475,92 6.955,00 7.830,00 8.180,00 8.220,00 

 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  04 Pomoći 4.475,92 6.955,00 7.830,00 8.180,00 8.220,00 

 3 Rashodi poslovanja 4.475,92 6.955,00 7.830,00 8.180,00 8.220,00 

 38 Ostali rashodi 4.475,92 6.955,00 7.830,00 8.180,00 8.220,00 

 381 Tekuće donacije 4.475,92 6.955,00 7.830,00 8.180,00 8.220,00 

 A301305Akt. POTPORA RADU IZBJEGLIČOM CENTRU OPATOVAC 282.152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  04 Pomoći 282.152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 282.152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

 31 Rashodi za zaposlene 277.898,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

 311 Plaće 237.114,74 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
3

 
  313 Doprinosi na plaće 40.783,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 4.254,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 3.418,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 835,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 3015 ZAŠTITA OKOLIŠA 303.298,90 57.000,00 40.000,00 37.250,00 37.250,00 

 A301501Akt. ODVOZ OTPADA I SANIRANJE DEPONIJA 6.322,80 25.000,00 10.000,00 5.250,00 5.250,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  04 Pomoći 6.322,80 25.000,00 10.000,00 5.250,00 5.250,00 

 3 Rashodi poslovanja 6.322,80 25.000,00 10.000,00 5.250,00 5.250,00 

 32 Materijalni rashodi 6.322,80 25.000,00 10.000,00 5.250,00 5.250,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 6.322,80 25.000,00 5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 A301502Akt. DERATIZACIJA DEZINSEKCIJA 26.363,75 32.000,00 30.000,00 32.000,00 32.000,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 26.363,75 32.000,00 30.000,00 32.000,00 32.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 26.363,75 32.000,00 30.000,00 32.000,00 32.000,00 

 32 Materijalni rashodi 26.363,75 32.000,00 30.000,00 32.000,00 32.000,00 

 323 Rashodi za usluge 26.363,75 32.000,00 30.000,00 32.000,00 32.000,00 

 A301503Akt. UKLANJANJE STARIH OBJEKATA 258.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  04 Pomoći 258.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 258.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 258.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
4

 
  323 Rashodi za usluge 258.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 A301504Akt. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja   

 Izvor:  04 Pomoći 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 323 Rashodi za usluge 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 4.020.679,51 6.413.650,00 5.560.450,00 4.457.915,00 4.370.560,00 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE TOMPOJEVCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
5

 
 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
6

 
 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
7

 
 

 



 

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 2

8
8

 
 

 

  SVEUKUPNO                4.158.770,00         3.066.035,00        2.963.120,00



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 289 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
8

9
 

 

Članak 3. 

Proračun i projekcija Općine Tompojevci objavit će se u 
Službenom vjesniku Vukovarsko -srijemske županije, a stupa  na 
snagu 01.01.2017. godine. 

KLASA:400-08/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinac 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem članka14. Zakona o proračunu („Narodne novine“  br. 
87/08, 136/12 i 15/15)  i  članka 29. Statuta Općine Tompojevci 
( Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br.05/13, 
02/15 i 05/16), Općinsko vijeće Općine Tompojevci, na 
20.sjednici održanoj u Tompojevcima6. prosinca2016.god., 
donijelo je: 

ODLUKU 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE TOMPOJEVCI 

ZA 2017.  GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Tompojevci za 2017. g. 
(dalje u tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, ovlasti općinskog 
načelnika, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 

Članak 2. 

Proračun se donosi i izvršava u skladu s načelima jedinstva i 
točnosti proračuna,uravnoteženosti, obračunske jedinice, 
univerzalnosti, specifikacije, dobrog financijskog upravljanja i 
transparentnosti. 

Članak 3. 

Ako se tijekom godine usvoje odluke i drugi propisi na osnovi 
kojih nastaju nove obveze za Proračun, sredstva će se osigurati u 
Proračunu za sljedeću proračunsku godinu u skladu s 
trogodišnjim fiskalnim projekcijama i mogućnostima. 

II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

Članak 4. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te plana razvojnih 
programa. 

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun 
financiranja. 

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda od poreza, pomoći, 
prihoda od imovine, prihoda od pristojbi i naknada, ostalih 
prihoda i prihoda od prodaje nefinancijske imovine. Prihodima 
se financiraju rashodi utvrđeni za financiranje javnih potreba na 
razini Općine na temelju zakonskih i drugih propisa. 

U računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine  

i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i za otplatu kredita 
i zajmova. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
Rashodi i izdaci prikazani u posebnom dijelu proračuna 
prikazani su prema ekonomskoj, organizacijskoj,programskoj, 
funkcijskoj i lokacijskoj klasifikaciji te prema izvoru 
financiranja. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja općine 
povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom 
proračuna. 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 5. 

Proračunska sredstva koristit ce se samo za namjene određene 
Proračunom. 

Članak 6. 

Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje Proračuna u 
cjelini je Općinski načelnik. 

Članak 7. 

Ako se u tijeku proračunske godine zbog nastanka novih obveza 
za Proračun ili zbog promjena gospodarskih kretanja povećaju 
rashodi ili izdaci, odnosno smanje prihodi ili primici Proračuna, 
Općinski načelnik može obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda 
ili izdataka najviše 45 dana. 

Općinski načelnik donosi privremene mjere obustave. Ako se za 
vrijeme provođenja mjera privremene obustave izvršavanja 
Proračuna, Proračun ne može uravnotežiti,Općinski načelnik 
mora najkasnije u roku od 15 dana prije isteka roka za 
privremenu obustavu izvršavanja Proračuna predložiti izmjene i 
dopune Proračuna, kojima se ponovno uravnotežuju prihodi i 
primici odnosno rashodi i izdaci Proračuna.  

Članak 8. 

Općinski načelnik će na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela 
donijeti odluku o preraspodjeli sredstava za rashode poslovanja i 
nabavu nefinancijske imovine u okviru u Proračunu planiranih 
sredstava za navedene rashode. 

Članak 9. 

Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 12.997,24 kn i 
koristit ce se za zakonski utvrđene namjene. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Općinski 
načelnik. 

Općinski načelnik, obvezan je polugodišnje izvijestiti Općinsko 
vijeće o korištenju proračunske zalihe. 

Članak 10. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u skladu sa 
Zakonom i drugim propisima neovisno o visini prihoda 
planiranih u Proračunu. 

Članak 11. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 290 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

0
 

 

Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigurana u 
Proračunu tekuće godine nisu izvršeni do visine utvrđene 
Proračunom mogu se u toj visini izvršavati u sljedećoj godini, 
ako su ispunjeni osnovni preduvjeti: 

1. Proračunska sredstva osigurana u Proračunu tekuće godine za 
aktivnosti i projekte koji se prenose, moraju ostati na kraju 
godine neizvršena ili izvršena u iznosu manjem od planiranog, 
bez izvršenih preraspodjela tijekom tekuće godine. 

2. Prenesene aktivnosti i projekti mogu se izvršavati u sljedećoj 
proračunskoj godini uz suglasnost Općinskog načelnika. 

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I 
NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

Članak 12. 

Općinski načelnik upravlja raspoloživim novčanim sredstvima 
na računu Proračuna. Odluku o odabiru banke kod koje će se 
voditi račun Proračuna donosi Općinski načelnik. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod 
poslovne banke poštujući načela sigurnosti i likvidnosti. Ugovor 
o oročavanju potpisuje Općinski načelnik. 

Članak 13. 

U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica ili 
udjela u kapitalu pravnih osoba Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika može odlučiti da se dionice odnosno udjeli 
u kapitalu prodaju ako to nije u suprotnosti s posebnim zakonom. 

Ostvarena sredstva od prodaje udjela i uloga u kapitalu koriste se 
za nabavku nefinancijske i financijske imovine. 

Članak 14. 

Općinski načelnik može otpisati ili djelomično otpisati 
potraživanja do pojedinačnog iznosa potraživanja 10.000,00 kn. 

Općinski načelnik može odobriti odgodu plaćanja duga najviše 
do šest mjeseci. 

Općinski načelnik može odobriti obročnu otplatu duga najviše 
do osamnaest mjeseci. 

Općinski načelnik će odlukom propisati kriterije i mjerila za 
odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te otpis ili djelomičan 
otpis potraživanja iz stavka 1., 2. i 3.ovog članka. 

V. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 

Članak 15. 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja. Referent za računovodstvo i financije 
jedinstvenog upravnog odjela  mora prije isplate provjeriti i 
potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz 
knjigovodstvene isprave.  

Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom pozicije i programa 
izdaje i ovjerava referent za računovodstvo i financije 
jedinstvenog upravnog odjela, a isti odobrava općinski načelnik 
svojim potpisom. 

Članak 16. 

Plaćanje predujma moguće je samo uz odobrenje Općinskog 
načelnika. 

Odobrenje iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva ovjeru 
knjigovodstvene isprave kojom se zahtjeva plaćanje predujma. 

Članak 17. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu, vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno ili više uplaćeni 
prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima 
na teret rashoda Proračuna. Rješenje o povratu sredstava donosi 
Općinski načelnik. 

Članak 18. 

Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao 
sredstvo osiguranja naplate potraživanja, jamstva dobavljača i 
izvođača radova i usluga za dobro i pravovremeno izvođenje 
radova i usluga, dostavljaju se u Jedinstveni upravni odjel radi 
evidentiranja u poslovnim knjigama. 

VI. POLUGODIŠNJI I GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O 
IZVRŠENJU PRORAČUNA 

Članak 19. 

Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću, na donošenje 
polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 15 rujna tekuće 
godine. 

Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću na donošenje 
godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 1. lipnja tekuće 
godine za prethodnu godinu. 

Općinski načelnik godišnji obračun Proračuna dostavlja 
Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju u roku od 15 
dana nakon što ga donese Općinsko vijeće. 

VII. NADZOR PRORAČUNA 

Članak 20. 

Proračunski nadzor postupak je nadziranja zakonitosti, 
svrhovitosti i pravodobnosti korištenja proračunskih sredstava 
kojim se nalažu mjere za otklanjanje utvrđenih nezakonitosti i 
nepravilnosti. Obuhvaća nadzor računovodstvenih, financijskih i 
ostali poslovnih dokumenata. Proračunski nadzor obavlja 
Ministarstvo financija. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 21. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko-
srijemske županije, a stupa na snagu1.siječnja 2017. g. 

KLASA: 400-08/16-04/02 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci,  6. Prosinac 2016. god 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem članka 17., stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite ("Narodne novine" RH br. 82/15) i članka 29. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 291 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

1
 

 

Statuta Općine Tompojevci ("Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije br. 05/13., 02/15. i 05/16. ), a u skladu sa 
Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i 
velikih nesreća za područje Općine Tompojevci, Općinsko 
Vijeće Općine Tompojevci  na  20. sjednici održanoj dana 6. 
prosinca 2016.godine,  donijelo je:  

ODLUKU  
o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u 

Općini Tompojevci 

Članak 1. 

Na području Općine Tompojevci nema pravnih osoba od interesa 
za sustav civilne zaštite koje imaju sjedište na području općine.  

Članak 2. 

Jedan primjerak (preslika) ove Odluke dostavit će se Područnom 
uredu za zaštitu i spašavanje Vukovar.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite u 
Općini Tompojevci, KLASA: 810-06/16-04/01, URBROJ: 
2196/07-16-1 donijeta na sjednici Općinskog vijeća dana 
16.06.2016. godine.  

Članak 4. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
»Službenom vjesniku“  Vukovarsko-srijemske županije.  

KLASA: 810-06/16-04/02 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 06.12.2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe  ("Narodne novine" broj 24/11, 
61/11, 27/13, 02/14 i 96/16) i članka 29. Statuta Općine 
Tompojevci („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije 
br. 05/13, 02/15 i 05/16),  Općinsko vijeće Općine Tompojevci 
na 20.  sjednici održanoj u Tompojevcima6. prosinca 2016. 
godine, donijelo je: 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika/ca u Općinskom vijeću Općine 
Tompojevci za 2017. godinu 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina sredstava i način 
raspoređivanja sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika/ca zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Tompojevci. 

Članak 2. 

Sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika/ca u 
Općinskom vijeću za 2017. godinu osiguravaju se u proračunu  

Općine Tompojevci u iznosu od 12.100,00 kn. 

Članak 3. 

Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Općine 
Tompojevci, prema ovoj Odluci, imaju one političke stranke, 
nezavisne liste odnosno nezavisni vijećnici/ce, koje djeluju na 
području Općine Tompojevci, čiji je najmanje jedan 
kandidat/kinja izabran za vijećnika/cu Općinskog vijeća Općine 
Tompojevci ( udaljnjem tekstu Općinsko vijeće ). 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se 
utvrdi jednaki iznos za svakog vijećnika/cu u Općinskom vijeću, 
tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno 
broju njezinih vijećnika/ca u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća. 

Ukoliko pojedini vijećnik/ca ( vijećnici/ce ) nakon konstituiranja 
Općinskog vijeća napuste ili promijene članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 
1. ovoga članka, ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik/ca 
pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, 
financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog 
članka, pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik 
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati 

Članak 5. 

Za svakog izabranog vijećnika/ce podzastupljenog spola, 
političkim strankama i nezavisnim listama, odnosno nezavisnim 
vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po vijećniku/ci, a određenog u čl. 4 st.1. ove 
Odluke. 

Članak 6. 

Za svakog izabranog vijećnika/ce sukladno članku 4. ove 
Odluke, utvrđuje se iznosu od 1.000,00 kn za 2017. god. Za 
svakog izabranog vijećnika/ce podzastupljenog spola, sukladno 
članka 5. ove odluke, utvrđuje se iznosuod 1.100,00 kn za 2017. 
god. 

Prema sadašnjem sastavu Općinskog vijeća, pod zastupljeni spol 
u Općinskom vijeću čine žene. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, sastav Općinskog vijeća je 
slijedeći: 

Naziv stranke i skraćeni 
naziv 

Ukupan 
broj mu-
škaraca 

Ukupan 
broj žena 

Ukupan 
broj čla-
nova 

KANDIDACIJSKA LISTA 
GRUPE BIRAČA 

5 1 6 

HRVATSKA DEMOKRA-
TSKA ZAJEDNICA - HDZ 

3 0 3 

HRVATSKA STRANKA 
PRAVA DR. ANTE 
STARČEVIĆ - HSP AS 

1 0 1 

HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA - HSS 

2 0 2 

UKUPNO 11 1 12 
 

Članak 8. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke, raspoređuju se za rad  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 292 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

2
 

 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika/ca u Općinskom vijeću, 
kako slijedi: 

Naziv stranke i skraćeni naziv Sredstva Ukupna 
sredstva 

 MUŠKI ŽENE  
 1.000. 1.100.  
KANDIDACIJSKA LISTA 
GRUPE BIRAČA 

5.000. 1.100. 6.100. 

HRVATSKA DEMOKRA-
TSKA ZAJEDNICA - HDZ 

3.000. 0 3.000. 

HRVATSKA STRANKA 
PRAVA DR. ANTE 
STARČEVIĆ - HSP AS 

1.000. 0 1.000. 

HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA - HSS 

2.000. 0 2.000. 

UKUPNO 11.000. 1.100. 12.100. 
 

Članak 9. 

Sredstva raspoređena prema članku  8. ove Odluke doznačuju se 
na žiro račun  političkih stranaka, odnosno na poseban 
računvijećnika/ca izabranih s liste grupe birača ( nezavisni 
vijećnika/ca), tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 10. 

Ova odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko-
srijemske županije, a stupa na snagu od 1.01.2017. godine. 

KLASA: 421-02/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Na temelju članka 29.  Statuta Općine Tompojevci („Službeni 
vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije br. 05/13, 02/15 i 
05/16) Općinsko vijeće Općine Tompojevci na svojoj 20.  
sjednici održanoj  6. prosinca 2016 godine donijelo je: 

STRATEGIJUUPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 
IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE TOMPOJEVCI 

ZA RAZDOBLJE OD 2016-2020. 

I. UVOD 

Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Općine Tompojevci ( u daljnjem tekstu: Strategija) donosi 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika za razdoblje 
od četiri godine.  

Strategija određuje srednjoročne ciljeve i smjernice za 
upravljanje i raspolaganje imovinom  u vlasništvu Općine u 
razdoblju od 2016. do 2020. godine.  

Cilj ove Strategije je dugoročno osigurati učinkovito i 
transparentno upravljanje i raspolaganje  imovinom Općine. 

Učinkovito upravljanje imovinom Općine potiče razvoj 
gospodarstva i značajno je za njegovu stabilnost, a istodobno 
doprinosi boljoj kvaliteti života svih građana. 

Strategija se oslanja na Strategiju upravljanja i raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske ( Narodne Novine 

76/13) i načela koja su propisana za upravljanje i raspolaganje 
državnom imovinom. 

Upravljanje imovinom definira se kao proces odlučivanja i 
provedbe odluka u vezi sa stjecanjem, korištenjem ili 
raspolaganjem nekretninama i podrazumijeva  procesa kojim se 
osigurava da imovina proizvodi optimalne kratkoročne i 
dugoročne rezultate, uključujući tijek novca i povećanje 
vrijednosti. 

U upravljanju imovinom  Općina postupa kao dobar gospodar, 
što prije svega podrazumijeva izradu sveobuhvatnog popisa svih 
nekretnina u njenom  vlasništvu, s utvrđenim stanjem u kojem se 
nekretnine nalaze i određenom tržišnom vrijednosti, kao i 
utvrđivanje važnosti određenih nekretnina za Općinu te 
sagledavanje troškova i prihoda od nekretnina, radi učinkovitog 
korištenja. 

Imovinom u vlasništvu Općine Tompojevci mora se odgovorno 
upravljati i raspolagati jer predstavljaju kapital koji je potrebno 
staviti u funkciju i po potrebi sačuvati za buduće generacije. 

Općina Tompojevci raspolaže i upravlja svojom imovinom 
prema načelima javnosti, predvidljivosti, učinkovitosti i 
odgovornosti. 

Načelo javnosti raspolaganja nekretninama osigurava se 
propisivanjem pravila i kriterija raspolaganja u svim aktima koji 
se donose u svezi s njihovim upravljanjem i raspolaganjem te 
njihovom javnom objavom, određivanjem ciljeva raspolaganja 
nekretninama, redovitim upoznavanjem javnosti s aktivnostima 
tijela nadležnog za upravljanje/raspolaganje nekretninama, 
javnom objavom najvažnijih odluka, vođenjem registra 
nekretnina u vlasništvu Općine. 

Načelo predvidljivosti osigurava da raspolaganje nekretninama 
u istim ili sličnim  slučajevima bude obuhvaćeno predvidljivim, 
jednakim postupanjem. 

Načelo učinkovitosti osigurava učinkovito upravljanje i 
raspolaganje nekretninama radi ostvarivanja gospodarskih, 
infrastrukturnih i drugih ciljeva određenih Strategijom 
raspolaganja kao javni interes. 

Načelo odgovornosti osigurava se propisivanjem ovlasti i 
dužnosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja 
nekretninama, nadzorom nad upravljanjem i raspolaganjem 
nekretninama i izvješćivanjem o postignutim ciljevima. 

Nekretnine u vlasništvu Općine evidentirane su u Registru 
imovine Općine Tompojevci. 

II. VAŽEĆI PROPISI U SVEZI UPRAVLJANJA I 
RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 

Stjecanje, upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Općine propisano je brojnim zakonskim, pod-zakonskim aktima 
i općim aktima Općinskog vijeća Općine Tompojevci. 

Zakonski i pod-zakonski akti 

Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) 

Zakon o zemljišnim knjigama ( NN 91/96, 68/98, 137/99, 114/01 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 293 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

3
 

 

100/04, 107/07, 152/08, 126/10, 55/13, 60/13) 

Zakon o prostornom uređenju ( NN 153/13) 

Zakon o gradnji (NN 153/13) 

Zakon o najmu stanova ( NN 91/96,48/98, 66/98, 22/06) 

Uredba o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene 

najamnine ( NN 40/97, 117/05) 

Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo ( NN 

43/92, 69/92, 87/92, 25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 

58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 111/96, 11/97, 103/97, 119/97, 

68/98, 163,98 22/99, 96/99, 120/00, 94/01, 78/02) 

Zakon o obveznim odnosima ( NN 35/05, 41/08, 125/11, 78/15) 

Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ( NN 

86/12, 143/13) 

Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ( NN 69/99, 151/03, 

157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 

152/14, 98/15) 

Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina ( NN 16/07, 

152/08, 124/10, 56/13) 

Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora ( NN 125/11, 

64/15) 

Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina ( NN 78/15) 

Zakon o cestama ( NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) 

Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade ( NN 74/14) 

Zakon o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi (NN 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 I 137/15) 

 

Akti Općine Tompojevci 

Statut Općine Tompojevci („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-

srijemske županije  broj:05/13, 02/15 i 05/16) 

Odluka o visini naknade za korištenje javnih površina 

Odluka o visini naknade za korištenje objekata u vlasništvu 

Općine Tompojevci („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske 

županije br. 04/10) 

Odluka o grobljima na području Općine Tompojevci 

(„Tompojevački glasnik“ Općine Tompojevci br. 01/15) 

Odluka o utvrđivanju visine grobnih naknada na području 

Općine Tompojevci („Tompojevački glasnik“ Općine 

Tompojevci br. 01/15) 

Odluka o raspolaganju  nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu Općine Tompojevci 

 („Tompojevački glasnik Općine Tompojevci broj: 02/15) 

 

III. ANALIZA STANJA NEKRETNINA I POSTOJEĆI 
MODEL UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 
IMOVINOM 

Općina u svom vlasništvu/suvlasništvu ima slijedeći portfelj 
imovine: 

 Zemljišta, 

 Poslovne prostore ( za potrebe Općine i za zakup), 

 Kuće ( naslijeđena i darovana imovina) 

 Stanove, 

 Javne površine i prostore ( ulice, zelene površine, 
prometnice, dječja igrališta,  javne 

 površine i sl.), 

 Sportske objekte 

 Kulturne objekte  

 Komunalnu infrastrukturu ( javnu rasvjetu, groblja i 
mrtvačnice). 

Općina Tompojevci sudjeluje u vlasničkoj strukturi trgovačkog 
društva Vodovod grada Vukovara d.o.o. -  udio u temeljnom 
kapitalu  1,21 %. 

Upravljanje i raspolaganje općinskom imovinom u obliku 
nekretnina 

Upravljanje nekretninama sastoji se od sljedećih aktivnosti:  

 stjecanje i raspolaganje nekretninama i ostvarivanje 
vlasničkih prava u skladu s propisima koji uređuju 
vlasništvo i druga stvarna prava 

 sudjelovanje u oblikovanju prijedloga prostornih rješenja 
za nekretnine 

 reguliranje vlasničko pravnog statusa nekretnina, njihov 
popis, procjenu i upis u javne registre i očevidnike 

 tekuće i investicijsko održavanje te kapitalna ulaganja, 
financijsko praćenje prihoda i rashoda po svakoj jedinici 
nekretnine 

 obavljanje drugih poslova u vezi s upravljanjem 
nekretnina 

Postojeći model upravljanja nekretninama normiran je putem 
zakonskih, podzakonskih akata te putem općih akata Općine. 

Ovlasti za raspolaganje, upravljanje i korištenje nekretninama u 
vlasništvu Općine imaju Općinsko vijeće odnosno Općinski 
načelnik, osim ako posebnim zakonom nije drukčije određeno. 

Općinsko vijeće, odnosno Općinski načelnik stječu, otuđuju, 
raspolažu i upravljaju nekretninama u vlasništvu Općine 
pažnjom dobrog domaćina u interesu i cilju općeg gospodarskog 
i socijalnog napretka građana Općine. Odluku o stjecanju i 
otuđivanju nekretnina čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 
0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
nekretnina donosi Općinski načelnik, a ukoliko pojedinačna 
vrijednost nekretnine prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju nekretnina, odluku o stjecanju i otuđivanju 
nekretnina donosi Općinsko vijeće. 

Postojeći model upravljanja nekretninama temelji se na 
analitičkim knjigovodstvenim evidencijama u kojima su upisani 
svi pojavni oblici dugotrajne imovine. Te evidencije sadrže dio 
podataka koje sadržava i registar nekretnina. 

Za većinu nekretnina Općina je u zemljišnim knjigama i katastru  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 294 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

4
 

 

upisan kao vlasnik, odnosno posjednik te se kontinuirano 
provode procesi kako bi sve nekretnine bile upisane kao 
vlasništvo Općine. Upravljanje i raspolaganje nekretninama 
obavlja se u skladu sa zakonskim propisima i  posebnim 
odlukama  Općinskog vijeća. 

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 

Kao jedan od dokumenata upravljanja i raspolaganja općinskom 
imovinom, uz Strategiju je i Plan upravljanja imovinom. 
Ubuduće će se Plan upravljanja imovinom donositi do 31. 
listopada tekuće godine za sljedeću godinu. Planom upravljanja 
imovinom obuhvatiti će se kratkoročni ciljevi, smjernice i 
provedbene mjere upravljanja pojedinim pojavnim oblikom 
nekretnine u svrhu provođenja Strategije.     

Godišnje se planira iz proračuna Općine  investirati  u ceste – 
rekonstrukcija nerazvrstanih cesta i pješačkih staza, održavanje 
javnih površina i groblja, potom održavanje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u vlasništvu Općine, održavanje i 
uređenje poljskih putova, te u dugotrajnu imovinu.U 
financijskom planiranjuproračuna osigurati će se određena 
sredstva za plaćanje svih režijskih troškova, ta za investicijsko 
održavanje objekata, kako bi se priveli svrsi i bili prikladniji za 
korištenje.  

Također će se, a u skladu s politikom energetske učinkovitosti i 
održivosti, provesti mjere energetske obnove objekata te izrade 
energetskih certifikata u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. Ovim ulaganjima u energetsku obnovu, 
uštedjet će se i na tekućim troškovima, a dio sredstava za te 
aktivnosti već su predviđena u proračunu. 

Investicije će se financirati iz poreznih izvora, izvora 
komunalnog i šumskog doprinosa, pomoći i drugih dostupnih 
izvora. 

Registar imovine  

Radi učinkovitog upravljanja imovinom Općina je ustrojila 
Registar imovine, koji sadržava podatke o nekretninama čiji je 
vlasnik, suvlasnik ili zajednički vlasnik, odnosno vanknjižni 
vlasnik Općina, a osobito: broj zemljišnoknjižne čestice 
nekretnine, broj zemljišnoknjižnog uloška u koji je nekretnina 
upisana te broj poduloška ako postoji, naziv katastarske općine 
gdje se zemljišnoknjižna čestica nalazi, površinu 
zemljišnoknjižne čestice, kulturu zemljišnoknjižne čestice, vrstu 
vlasništva na nekretnini – isključivo vlasništvo, suvlasništvo, 
zajedničko vlasništvo ili vanknjižno vlasništvo, udio u vlasništvu 
u slučaju suvlasništva ili zajedničkog vlasništva, drugi suvlasnici 
ili zajednički vlasnici u slučaju suvlasništva ili zajedničkog 
vlasništva, titulara vlasništva, podatke o teretima na nekretnini, 
podatke o sudskim sporovima koji se vode vezano za nekretninu, 
broj posjedovnog lista, broj katastarske čestice iz posjedovnog 
lista, naziv katastarske općine iz posjedovnog lista, površinu 
katastarske čestice iz posjedovnog lista, nositelja prava i udio, 
broj katastarskog plana i katastarski plan za katastarsku česticu, 
adresu katastarske čestice, prostorno-plansku namjenu 
nekretnine i prostorni plan, korisnika nekretnine i pravnu osnovu 
korištenja nekretnine, vrijednost nekretnine i druge podatke. 
Putem registra nekretnina omogućiti će se financijsko praćenje 
prihoda i rashoda po svakoj jedinici nekretnine. 

U razdoblju provođenja ove Strategije, Jedinstveni upravni odjel 
Općine će voditi i ažurirati podatke u Registru imovine kao 
osnovnoj bazi podataka o nekretninama Općine. Problem Općine 

u provedbi istog je nedostatak ljudskih resursa u samoj Upravi 
Općine kao i financijskih resursa za provođenje kvalitetno svih 
segmenata same Strategije. 

IV. SMJERNICE ZA UČINKOVITO UPRAVLJANJE I 
RASPOLAGANJE IMOVINOM 

Nekretnine u vlasništvu Općine su kapital koji treba staviti u 
funkciju i sačuvati za buduće generacije. Pošto su važan resurs 
gospodarskog razvoja, mora se njima odgovorno upravljati. 

Oni koji upravljaju moraju osigurati da se postupci eventualne 
prodaje vode sukladno važećim propisima, a da sve aktivnosti 
budu usmjerene tome da doprinose najboljim rezultatima za 
Općinu. Također, mora se dati važnost ekonomskoj 
utemeljenosti predloženih pravnih poslova u vezi s 
nekretninama. Svaka odluka o upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine mora se temeljiti i na najvećem mogućem 
ekonomskom učinku. 

Vizija Općine je uspostavljanje što kvalitetnijeg sustava 
upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine uz 
optimalne troškove poslovanja.  

Temeljem sveobuhvatnog uvida i analize zatečenog stanja, 
lokacijskih informacija i komunalne opremljenosti identificirati 
će se nekretnine čijim bi se raspolaganjem stekla imovinska 
korist za Općinu. 

U pogledu nekretnina, ovom se Strategijom utvrđuju smjernice 
koje su dužni poštivati svi, kako Općina Tompojevci tako i 
pravne osobe kojima su iste dane na korištenje ili upravljanje. 

Vezano uz postupke legalizacije nekretnina, poduzeti će se sve 
mjere u očuvanju imovine Općine na kojoj su izgrađene i 
legalizirane građevine. 

Smjernice za učinkovito upravljanje/raspolaganje nekretninama: 

 detektirati sve nekretnine u vlasništvu Općine 

 normativno urediti raspolaganje svim pojavnim oblicima 
nekretnina 

 težiti da što veći dio nekretnina bude aktiviran te tako 
povećati prihode Proračuna i ostvariti veću djelotvornost 

 ustrojiti evidenciju o ostvarenim prihodima i rashodima 
od upravljanja i raspolaganja po svakoj jedinici nekretnine 

 uskladiti podatke katastra i zemljišnih knjiga 

 rješavati imovinsko pravne odnose na nekretninama kao 
osnovni preduvjet realizacije investicijskih projekata, a 
posebno pokušati unaprijediti suradnju s Državnim 
uredom za upravljanje državnom imovinom 

 upotpunjavanje postojećeg registra imovine, objavljenog i 
javno dostupnog 

 povezivati nekretnine s prostornim planovima 

 voditi računa o interesu Općine prilikom izrade prostorno 
planske dokumentacije 

 za sve nekretnine na kojima postoji suvlasništvo i gdje je 
to moguće, zamijeniti suvlasničke omjere ili provesti 
razvrgnuće suvlasničke zajednice 

 stjecati vlasništvo nekretnina namijenjenih za gradnju 
komunalne infrastrukture 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 295 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

5
 

 

 redovito objavljivati sve dokumente koji se tiču 
upravljanja i raspolaganja nekretninama na općinskom 
web-u 

 izrađivati planove održavanja nekretnina sukladno 
zakonskim i pod-zakonskim propisima 

 čuvanje zapisa o nekretninama. 

V. PLAN POSTUPAKA VEZANIH ZA SAVJETOVANJE 
SA ZAINTERESIRANOMJAVNOŠĆU I PRAVO NA 
PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU 
UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM U 
VLASNIŠTVU OPĆINE TOMPOJEVCI 

 Potrebno je na mrežnoj stranici Općine objaviti sav popis 
imovine i kontinuirano ga ažurirati; 

 Organizirati učinkovitije korištenje imovine u vlasništvu 
Općine, s ciljem stvaranja novih vrijednostii ostvarivanje 
veće ekonomske koristi. 

Zakonski propisi kojima je uređeno postupanje vezano uz 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup 
informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom 
u vlasništvu Republike Hrvatske: 

 Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 94/2013 i 
18/16) 

 Zakon o pravu na pristup informacijama (»Narodne 
novine«, broj 25/2013 i 85/15) 

VI. ZAKLJUČAK 

Kvalitetno evidentiranje uz jasan i jednoobrazan normativni 
okvir osnovni je preduvjet učinkovitog upravljanja 
nekretninama, a ova Strategija kao i Plan upravljanja koji iz nje 
proizlazi temelj su nadgradnje dosadašnjeg sustava upravljanja, 
raspolaganja i korištenja nekretnina u vlasništvu Općine 
Tompojevci. 

U tijeku je izrada Strategija razvoja Općine Tompojevci koja će 
detaljnom i kvalitetnom analizom definirati buduće kvalitetnije 
upravljanje nekretninama na području Općine Tompojevci. 

Ova Strategija objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 021-05/16-04/08 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinac 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( 
«Narodne novine» RH br.26/03 – pročišćeni tekst,  82/04, 
178/04 , 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15)i članka 29. Statuta općine 
Tompojevci ( «Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije br. 05/13, 02/15 i 05/16), Općinsko vijeće Općine 
Tompojevci na 20. sjednici održanoj u Tompojevcima,6. 
prosinca 2016. godine, donosi: 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Općine Tompojevci u 2017. 

1. UVODNE ODREDBE 

1.1. Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Općine Tompojevci u 2017. (u daljnjem tekstu: 
Program), a u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja, planira se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, i to: 

- groblja  

-  javne površine 

- nerazvrstane ceste 

1.2. Prihodi i primici i na temelju njih utvrđeni rashodi i izdaci 
za financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u 2017. planiraju se u ukupnom iznosu 508.600,00 
kuna., za koja se predviđa da će se ostvariti iz komunalnog 
doprinosa, šumskog doprinosa, naknade za koncesiju,  naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, naknade 
za pravo služnosti i pomoći. 

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 

2.1. Sredstva za financiranje građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2017. godini planiraju se u proračunu 
Općine Tompojevciu ukupnom iznosu od 508.600,0 kuna. 

2.2. Detaljan iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i 
rasporeda sredstava sadržan je u dijelu programa u kojem se daje 
opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih vrsta 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

3.  POPIS OPĆIH POSLOVA S PROCJENOM 
TROŠKOVA I IZVORIMA FINANCIRANJA ZA 
GRADNJU I OPREMANJE POJEDINIH OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

3.1.GROBLJA…………………………………..50.000,00 kn 

3.1.1.Izgradnja priključka na vodovodnu mrežu  
(pravoslavno groblje Čakovci i Mikluševci) ….. 18.000,00 kn 

 Radovi i postavljanje.. …………………18.000,00 kn 

Izvor financiranja: šumski doprinos u iznosu od 18.000,00 
kuna 

3.1.2. Oprema za mrtvačnice …………………. 32.000,00 kn 

 Nabava opreme ………………………32.000,00 kn 

Izvor financiranja: šumski doprinos u iznosu od 32.000,00 
kuna 

3.2. NABAVA KOMUNALNE OPREME…….168.000,00 kn 

 Komposteri..………………………… 168.000,00 kn 

 Izvor financiranja: pomoći u iznosu 134.400,00 kn ( FZOEU), 
komunalni doprinos u iznosu od 24.400,00 kuna, šumski  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 296 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

6
 

 

doprinos 9.200,00 kn 

3.3. NERAZVRSTANE CESTE ………………290.600,00 kn 

 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta …290.600,00 kn 

Izvor financiranja: šumski doprinos 10.800,00 kn, prodaja 
poljoprivrednog zemljišta 148.800,00 kn, naknada za koncesiju 
30.000,00 kn, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru 5.000,00 kn, pravo služnosti 96.000,00 kn,  

4.           ZAVRŠNE ODREDBE 

4.1.Program se tijekom proračunske godine može mijenjati i 
dopunjavati. 

4.2. Ovaj Program će se objaviti u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije,a primjenjuje se od  1.01.2017. 
godine. 

KLASA: 363-01/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 29. Statuta 
Općine Tompojevci ("Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije” broj 05/13, 02/15 i 05/16), Općinsko vijeće Općine 
Tompojevci na 20. sjednici održanoj 06. prosinca 2016. godine 
donijelo je 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Tompojevci za 2017.godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Tompojevci za komunalne 
djelatnosti: 

- održavanja javne rasvjete 

- održavanja groblja, 

- održavanja javnih površina 

- održavanja nerazvrstanih cesta, 

Programom iz stavka 1. Ovog članka utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa, s naznakom izvora financiranja 

Članak 2. 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih 
sredstava za obavljanje djelatnosti iz članka 1. ovoga Programa 
utvrđuje se kako slijedi:  

1. Održavanje javne rasvjete 

Održavanje javne rasvjete u 5 naselja Općine Tompojevci 
obuhvaća: 

 

- utrošak javne rasvjete ( 434 rasvjetnih tijela i 7 mjernih 
mjesta) - 50.000,00 kn 

- tekuće i investicijsko održavanje objekata i uređaja javne 
rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta  (ugovor) - 
5.000. kn 

- izmještanje mjernog mjesta u Mikluševcima – 20.000,00 
kn 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 1. predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 75.000,00 kuna i financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade 75.000,00 kuna. 

2. Održavanje groblja 

Održavanje 8 groblja, ( 4 rimokatolička, 1 grkokatoličko i 3 
pravoslavna) obuhvaća: 

- tekuće i investicijsko održavanje objekata  

- održavanje staza (površina 2100 m2) i zelenih površina 

- održavanje i orezivanje stabala  

- podmirenje utroška vode i struje 

- pražnjenje kontejnera 

Ukupna površina svih groblja iznosi 95.337 m2. 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 2. predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 52.000,00 kuna i financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade 17.800,00 kn, grobne naknade  
23.000,00 kn, i izgradnje i obnova  spomenika 4.000,00 i 
kupovine grobnog mjesta 5.000,00 kuna i pomoći 2.200,00 kn. 

3. Održavanje javnih površina 

3.1.Tekuće održavanje javnih zelenih površina (parkovi, 
drvoredi, šetnice, cvjećnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna 
samonikla stabla, dječja igrališta, rekreacijske površine, zelene 
površine uz cestu u naselju, zelene površine uz javne objekte i 
slične zelene površine) obuhvaća: 

-  održavanje zelenih površina ispred društvenih domova, 
domova kulture, dječjih igrališta, kuća u vlasništvu 
Općine (čišćenje, skupljanje i odvoz otpadnog materijala-
lišća, trave, košnja trave, krčenje korova) , 

-  sječa granja i drveća sa odvozom, redovno i kao 
posljedica elementarnih nepogoda i obrezivanje unutar 
naselja – 40 komada, 

-  održavanje cvjetnih gredica, priprema terena za sadnju, 
dobava i sadnja jednogodišnjeg cvijeća i lukovica, 
vađenje ocvalog materijala ( sva naselja) – 150 m2 

-  zemljani radovi, betonski radovi, rušenja i demontaže 
(rušenje i razbijanje postojećih betonskih temelja), 
demontaža dječje opreme i druge komunalne opreme na 
dječjim igralištima kao klupe i koševi za smeće (naselje 
Mikluševci) 

-  održavanje drvenih i metalnih dijelova klupa i opreme za  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 297 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

7
 

 

dječja igrališta  (izmjena dotrajalih dijelova, bojanje u 
naseljima Berak, Bokšić, Čakovci, Mikluševci i 
Tompojevci) 

- troškovi djelatnika javnih radova  

3.2. Tekuće održavanje javno prometnih površina (ulice, ceste, 
trgovi, pješačke zone, prolazi,  parkirališta, nogostupi, stajališta 
javnog prometa i slične površine) 

- održavanje pošljunčanih staza u ritovima: Berak, Čakovci 
i Tompojevci, dužine 1131 m, (čišćenje, skupljanje i 
odvoz otpadnog materijala-lišća, ručno odstranjivanje 
korova (po potrebi uništavanje korova kemijskim 
sredstvima) 

- održavanje autobusnih stajališta  

- sanacija nogostupa( pješačkih staza) u naseljima Berak, 
Čakovci, Mikluševci i Tompojevci ( u skladu s izrađenim 
elaboratom) 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 3. predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 473.450,00 kuna i financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade 60.200,00 kuna, od sredstava 
pomoći 175.800,00 kuna i  od dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta 237.450,00 kuna. 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Izvanrednim i redovnim održavanjem nerazvrstanih cesta 
obuhvaćeni su sljedeći radovi: 

- zatvaranje udarnih jama, popravak manjih površina ručno,  

- asfaltiranje te popravak dijelova postojeće loše betonske ili 
asfaltne podloge,  

- osiguranje prohodnosti cesta u zimskim uvjetima 

- održavanje postojeće i izrada nove horizontalne prometne 
signalizacije na nerazvrstanim cestama, 

Održavanje zelenila uz nerazvrstane ceste obuhvaća: 

- košnju trave,   

- obrezivanje drveća strojno ili ručno,  

- čišćenje zemljišnog pojasa,  

- uklanjanje i sječenje grana na stablima koje smetaju prolazu 
autobusa i kamiona. 

Ukupna duljina nerazvrstanih cesta u naseljima Općine 
Tompojevci iznosi 8,42 km. 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki 4. predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 50.000,00 kuna i financirati će se iz 
sredstava zakupa poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 3. 

Sredstva za izvršenje Programa planiraju se u ukupnom iznosu 
od 650.450,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne i 
grobne naknade, naknade za izgradnju i obnovu spomenika, 
naknade za kupovinu grobnog mjesta,  pomoći i od zakupa i 
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta. 

Svi radovi iz ovog Programa izvodit će se prema prioritetu koji 
utvrdi Općinski načelnik Općine Tompojevci. 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u “Službenom vjesniku” 
Vukovarsko-srijemske županije, a stupa na snagu 1. siječnja 
2017. godine. 

KLASA: 021-05/16-04/10 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 06. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne novine”, broj 86/12 
i 143/13) i  članka 29. Statuta Općine Tompojevci ("Službeni 
vjesnik" Vukovarsko-srijemske županije broj 05/13, 02/15 i 
05/16), Općinsko vijeće Općine Tompojevci na 20. sjednici 
održanoj u Tompojevcima 6. prosinac 2016. godine, donosi: 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru za 2017. godinu  

I. 

Ovim Programom planira se visina iznosa sredstava na temelju 
uplaćenog iznosa sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2017. godini u 
iznosu od 5.000,00 kuna.  

II. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa planiraju se utrošiti kroz 
Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za 
2017. godinu, za izgradnju objekata komunalne infrastrukture 
definirane člankom 30. st. 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15) – rekonstrukcija nerazvrstanih cesta. 

III. 

U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture sukladno članku 30. stavku 4. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, Općinski načelnik podnijet 
će Općinskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2017. 
godini do 31. ožujka 2018. godine.  

IV. 

Ovaj Program objavit će se  u “Službenom vjesniku” 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine. 

KLASA: 321-04/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinac 2016. god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 298 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

8
 

 

Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama (“Narodne 
novine”, broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 
68/12, 148/13 i 94/14) i  članka 29. Statuta Općine Tompojevci 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske županije broj 05/13, 
02/15 i 05/16), Općinsko vijeće Općine Tompojevci na 20. 
sjednici održanoj u Tompojevcima 6. prosinac 2016. godine, 
donosi: 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu  

Članak 1. 

Ovim Programom planira se visina iznosa sredstava na temelju 
uplaćenog iznosa sredstava šumskog doprinosa u 2017. godini u 
iznosu od 70.000,00 kuna.  

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa planiraju se utrošiti kroz 
Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za 
2017. godinu, za izgradnju objekata komunalne infrastrukture 
definirane člankom 30. točkom 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04,  178/04, 
38/09,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) – oprema za mrtvačnice, priključak na 
vodovodnu mrežu, nabava komunalne opreme ( komposišta) i 
rekonstrukcija nerazvrstanih cesta. 

Članak 3. 

U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture sukladno članku 30. stavku 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, Općinski načelnik podnijet 
će Općinskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava šumskog 
doprinosa u 2017. godini do 31. ožujka 2018. godine.  

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se  u “Službenom vjesniku” 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine. 

KLASA: 321-04/16-04/02 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinca 2016. god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem čl. 3. Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih od prodaje zakupa, dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH i koncesije za 
ribnjake ( Narodne novine br. 45/09) te čl. 29 Statuta Općine 
Tompojevci ( „Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije  
br. 05/13, 02/15 i 05/16 ), Općinsko vijeće Općine Tompojevci, 
na 20. sjednici,  održanoj u Tompojevcima  dana 6. prosinca 
2016. donijelo je: 

PROGRAM  KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH 
OD PRODAJE, ZAKUPA I DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU RH 

ZA 2017 GOD. 

I. UVODNE ODREDBE 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava 
ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Tompojevci. 

II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2017. godinu 
ostvarit će se u iznosu od 749.500,00 kn i to od: 

a) prihoda od koncesije odnosno dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od 
382.133,00 kn 

b) prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
u iznosu od  218.567,00 kn 

c) prihoda od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
u iznosu od  148.800,00 kn 

III. NAMJENA SREDSTAVA 

Sredstva ostvarena od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa i 
privremenog korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta u 
iznosu od 749.500,00 kuna, utrošit će se na slijedeće projekte i 
aktivnosti:  

1. Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 
ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu 

Izgradnja i održavanje ruralne infrastrukture vezane uz 
poljoprivredu u 2017. godini obuhvaća sanaciju poljskih putova 
te izgradnju i sanaciju rubnih dijelova nerazvrstanih cesta u 
naseljima Općine Tompojevci koje se koriste za ulazak u naselje 
i prometovanje poljoprivredne mehanizacije (traktori, kombajni, 
specijalizirana oprema za berbu, kamioni za odvoz 
poljoprivrednih proizvoda i dr.).  

U 2017. godini planira se:  

 Sanacija nogostupa………………….   225.850,00 kn 

 održavanje nerazvrstanih cesta u zimskom razdoblju 
………………………………………..   10.000,00 kn 

 održavanje nerazvrstanih cesta – redovno i 
izvanredno…………………………..     40.000,00 kn 

 rekonstrukcija cesta ………………  148.800,00  kn 

 uređenje otresnica ………………...     90.000,00 kn 

 uređenje javnih površina traktorom ….11.600,00 kn 

2. Sufinanciranje i druge poticajne mjere za unaprjeđenje 
poljoprivrede 

Programom će se sufinancirati projekti unapređenja 
poljoprivrede koji se financiraju iz Proračuna Općine, a prema 
dostavljenim aktivnostima projekata u 2017. godini. 

U 2017. godini planira se:  

 Subvencije poljoprivrednim proizvođači-
ma……………………………………..40.000,00 kn 

3. Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 299 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 2
9

9
 

 

U 2017. godini će se provoditi mjere zaštite pučanstva od 
zaraznih bolesti koje se mogu prenijeti sa životinja na ljude. 

 Provođenje deratizacije i dezinsekcija…30.000,00 kn 

 Zbrinjavanje uginule stoke, životinjskih lešina i 
higijeničarske službe…………………….5.000,00 kn  

4. Program potpora udrugama za organizaciju 
manifestacija, sajmova i promotivne aktivnosti 

 Potpore udrugama s područja Općine Tompojevci za 
organizaciju gospodarskih i lokalno tradicijskih 
manifestacija obuhvaćaju sajmove i prodajne izložbe 
vezane uz prezentacije lokalnih proizvoda i 
prezentaciju kulturne baštine i tradicijskih vrijednosti 
i običaja hrvatskog sela……………… 20.000,00 kn 

5. Podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 
provedbom Zakona 

Podmirenje troškova vezanih u provedbu Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu obuhvaća vrijednost utrošenih radnih 
sati zaposlenika Općine Tompojevci te usluge ažuriranja 
računalnih baza………………………………     123.250,00 kn 

6. Katastarsko-geodetske izmjere zemljišta i sređivanje 
zemljišnih knjiga  

Za podmirenje troškova vezanih u provedbu katastarsko-
geodetske izmjere poljoprivrednog zemljišta utrošit će se iznos 
od…………………………………………………… 5.000,00 kn 

IV.  REALIZACIJA PROGRAMA 

Osigurana i raspoređena novčana sredstva iz toč. II i III.  ovog  

Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine Tompojevci u 
skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  

Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik Općine 
Tompojevci 

Osigurana i raspoređena sredstva iz toč. II. i III. ovog Program 
mogu se tijekom godine izmjenom Proračuna Općine 
Tompojevci  za 2017. god. mijenjati ovisno o ostvarenju 
proračunskih prihoda i ukazanim potrebama. 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku“  
Vukovarsko-srijemske županije,  a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine 

KLASA:320-02/16-04/01 
URBROJ:2196/07-16-1 
Tompojevci,  6. prosinac  2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br: 
157/13, 152/14, 99/15 i 52/16) i članka 29. Statuta Općine 
Tompojevci (“Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije 

br. 05/13, 02/15 i 05/16) Općinsko vijeće Općine  Tompojevci 
na 20. sjednici održanoj dana 6. prosinca 2016. donosi: 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  
OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU 

I. 

Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi, Opcina Tompojevci je u 
Proračunu za 2017. godinu planirala sredstva za socijalnu skrb 
pojedincima i (ili) obiteljima na području Općine Tompojevci.  

Ovim Programom utvrđuju se prava i oblici pomoći iz socijalne 
skrbi, uvjeti i način ostvarivanja prava te korisnici socijalne 
skrbi. 

Korisnik socijalne skrbi je pojedinac i (ili) obitelj sa 
prebivalištem na području Općine Tompojevci koji zbog 
trenutačnih prilika (nezaposlenost, bolest, invalidnost, smrt člana 
obitelji ili druge teške i nepredvidive životne prilike) nema(ju) 
dovoljno vlastitih sredstava za podmirenje osnovnih životnih 
potreba, odnosno priskrbljivanje novčanih sredstava je 
privremeno ili trajno onemogućeno, tj. nisu u mogućnosti 
životnu egzistenciju ostvariti svojim radom ili prihodom iz nekih 
drugih izvora. 

S obzirom da su, zbog općih socijalnih prilika, pojedine 
kategorije stanovništva ugrožene, potrebito je pristupiti njihovoj 
zaštiti na način da bi se osiguralo zadovoljenje njihovih osnovnih 
životnih potreba. 

Ovaj Program temelji se na sredstvima planiranim u Proračunu 
Općine Tompojevci za 2017.godinu. 

Aktivnosti Općine Tompojevci u 2017. godini imaju za cilj 
ublažiti posljedice socijalne ugroženosti pojedinih kategorija 
pučanstva. 

II. 

AKTIVNOSTI OPĆINE TOMPOJEVCI NA PLANU 
SOCIJALNE SKRBI U 2017.GOD. 

AKTIVNOSTI SREDSTVA 
(kn) 

Aktivnost: Pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja 

22.000,00 

 troškovi stanovanja 22.000,00 

Aktivnost: Ostale pomoći obiteljima i 
kućanstvima 

70.000,00 

 Jednokratne pomoći i pomoć djeci s 
posebnim potrebama 

1.000,00 

 Porodiljne naknade 15.000,00 

 Paketići za predškolsku i školsku djecu 12.000,00 

 Pogrebni troškovi 2.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 300 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

0
 

 

 Sufinanciranje cijene  prijevoza učenika 
srednjih škola 

20.000,00 

 Sufinanciranje borbe protiv ovisnosti 

 Sufinanciranje nabave udžbenika za 
djecu OŠ 

 3.000,00 

14.000,00 

Aktivnost: pomoć za podmirenje troškova 
ogrjeva  

21.360,00 

 pomoć za ogrjev 21.360,00 

UKUPNO: 110.360,00 

 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Troškovi stanovanja u smislu Zakona o socijalnoj skrbi su 
troškovi koji se odnose na najamninu, komunalnu naknadu, 
električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju i druge 
troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku 
zajamčene minimalne naknade koji ima prebivalište na području 
Općine. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja uplaćuje se izravno na 
račun  korisnika do kraja mjeseca za tekući mjesec.  

Ostale pomoći obiteljima i kućanstvima 

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu i (ili) 
obitelji koja zbog trenutnih okolnosti  (npr. bolesti ili smrti člana 
obitelji, elementarnih nepogoda, gubitka posla i sl.) nisu u 
mogućnosti zadovoljiti osnovne životne potrebe. 

Djeci s posebnim potrebama predviđa se pomoć za 
sufinanciranje troškova liječenja, nabave pomagala, tuđu pomoć, 
njegu i dr. 

Za poticanje povećanja prirodnog prirasta stanovništva Općine 
Tompojevci, za svako novorođeno dijete osigurati ce se po 
1.500,00 kn ( porodiljne naknade). 

  Isto tako se osigurava pomoć u darovima (Sv 
Nikola/Božić) za svu djecu u dobi od 1 godine do  8. razreda 
osnovne škole koja imaju prebivalište na području Općine. 

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova može se odobriti za 
pogreb osobe koja je imala prebivalište na području Općine, a 
koju nema tko sahraniti ili je osoba nepoznata. Pomoć za 
podmirenje pogrebnih troškova može se izuzetno odobriti i za 
podmirenje troškova pogreba osobe čiji su članovi obitelji ili 
obveznici uzdržavanja ispunili uvjete za ostvarivanje prava na 
ovu vrstu pomoći odnosno koji nisu u mogućnosti osobnim 
radom osigurati sredstva za zadovoljavanje osnovnih životnih 
potreba. 

Pravo na pomoć za podmirenje troškova javnog prijevoza 
tijekom 10 mjeseci trajanja školske godine, ostvaruju svi učenici 
s područja Općine Tompojevci   koji pohađaju srednje škole s 
posebnom Odlukom Općinskog načelnika koja će biti donesena 
za svaku školsku godinu. 

Sufinanciranje programa borbe protiv ovisnosti Vukovarsko- 

srijemske županije. 

 Pravo na potporu za školske udžbenike za osnovnu 
školu mogu ostvariti svi učenici s prebivalištem na području 
Općine Tompojevci, koji ostvaraju pravo na dječji doplatak. 

Pomoć za podmirenje troškova ogrjeva  

Korisniku pomoći za stanovanje koji se griju na drva odobrava 
se pomoć za troškove ogrijeva jednom godišnje u visini koju 
Odlukom odredi Vukovarsko-srijemska županija. 

Radi osiguravanja sredstava za odobrenje pomoći iz stavka 1. 
ovoga članka Općina Tompojevci podnosi zahtjev Vukovarsko-
srijemskoj županiji, najkasnije do 30. rujna tekuće godine. 

III. 

Visinu pomoći određuje Općina  Tompojevci sukladno Odluci o 
socijalnoj skrbi na temeljem podnesenih pismenih zamolbi. 

IV. 

Ovaj Program objavit će se u ''Službenom vjesniku '' 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine 

KLASA: 550-01/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 6. prosinac 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem članka 1 i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi  («Narodne novine» RH broj 47/90 i 27/93  i 38/09)  i 
članka 29. Statuta Općine Tompojevci («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije br. 05/13, 02/15 i 05/16), 
Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj u Tompojevcima, 6. 
prosinca 2016. godine, donosi: 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

I. 

 Donosi se Program javnih potreba u kulturi Općine 
Tompojevci  za 2017. godinu. 

II. 

 Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva 
osiguravaju u proračunu općine jesu kulturne djelatnosti i 
poslovi, aktivnosti i manifestacije u kulturi koje pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za Općinu. 

III. 

Ukupna sredstva za kulturu na području Općine Tompojevci za 
2017. godinu planirana su u iznosu od46.000,00 kuna, a 
raspoređuju se na slijedeći način: 

1. Kulturno umjetnički amaterizam……………16.000,00 kn   

 Projektne potpore 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 301 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

1
 

 

2. Manifestacije………………………………… 20.000,00 kn 

 Manifestacije se tradicionalno održavaju svake godine u 
Berku ( Božiću Berku), Čakovcima (Čak - 
2017),Mikluševcima (Mikluševci 2017) i Tompojevcima 
(Tompojevački dani)   

3. Projekt „Bibliobus“………………………. …  10.000,00 kn 

 U suradnji s Gradskom knjižnicom i čitaonicom 
Vinkovcis ciljem promocije i poticanja lokalnog 
stanovništva na čitanje knjiga, te na taj način širenja 
kulturnih vidika Općina Tompojevci će u 2017. god. 
sufinancirati projekt „Bibliobus“ odnosno dolazak 
„knjižnice na kotačima“ u Berak, Bokšić, Čakovce, 
Mikluševce i Tompojevce“ svaki drugi tjedan kako bi se 
svim zainteresiranim omogućili lakši dolazak do korisnog 
štiva.  

IV. 

 Sredstva planirana u proračunu za aktivnosti iz članka 
3. Ovog Programa financirati će od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u iznosu od 20.000,00 kn i od pomoći u iznosu od 
26.000,00 kn.  

V. 

 Temeljem javnog natječaja za financiranje projekata 
udruga u kulturi napravit će se raspored sredstava planiranihu 
članku 3. točki 1.i 2. ovog Programa, a doznačavat  će se 
korisnicima sukladno prilivu sredstava na račun Općine. 

VI. 

 Ovaj Programobjavit će se u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine. 

KLASA: 612-01/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1   
Tompojevci, 6. prosinac 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić 

 

Temeljem članka 76. Zakona o sportu ( Narodne novine br. 
71/06 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16) i 
članka 29. Statuta Općine Tompojevci  («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije br. 05/13, 02/15 i 05/16) 
Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj u Tompojevcima, 6.  

prosinca2016. godine., donijelo je: 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu za 2017. godinu 

I. 

 Donosi se Program javnih potreba u sportu Općine 
Tompojevci za 2017. godinu. 

II. 

 Ukupna sredstva sportskim udrugama Općine 
Tompojevci za 2017. godinu planiraju se u iznosu od 45.000,00 
kuna i dijele se na slijedeći način: 

1. Nogometni klubovi …………………………….37.000,00 kn 

 Institucionalne potpore             37.000,00 kn  

2. Ostale sportske udruge …………………………3.000,00 kn 

 Institucionalne potpore               3.000,00 kn 

3. Sportske manifestacije.………………………….5.000,00 kn 

 Projektne potpore                5.000,00 kn 

III. 

 Sredstva planirana u proračunu za aktivnosti iz članka 
2.  ovog Programa financirati će se iz sredstava pomoći u iznosu 
od 45.000,00 kn.   

IV. 

 Temeljem javnog natječaja za financiranje projekata 
udruga u sportu napravit će se raspored sredstava planiranih u 
članku 2. ovog Programa, a  doznačavat  će se korisnicima 
sukladno prilivu sredstava na račun Općine. 

V. 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko-srijemske županije, a primjenjuje se od 1.01.2017. 
godine. 

KLASA: 402-03/16-04/01 
URBROJ: 2196/07-16-1   
Tompojevci, 6. prosinca 2016. godine 

REDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dubravko Martić

 

OPĆINA TOMPOJEVCI 

AKTI ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite, 
(„Narodne novine“ broj 82/15.), članka 6. i 8. Pravilnika o 
sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite ( 
„Narodne novine“ broj 37/16 ) i članka 50. Statuta Općine 
Tompojevci ("Službenivjesnik“Vukovarsko-srijemske županije 

broj: 05/13., 02/15. I 05/16.),  Zamjenik Općinskog načelnika 
koji obnaša dužnost Općinskog načelnika  dana  28.11.2016. 
godine, donio je 

ODLUKU o imenovanju članova Stožera civilne zaštite 
Općine Tompojevci 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 302 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

2
 

 

Članak 1. 

Imenuje se ZDRAVKO ZVONARIĆ,  zamjenik Općinskog 
načelnika koji obnaša dužnost Općinskog načelnika, za 
Načelnika Stožera civilne zaštite Općine Tompojevci. 

Članak 2. 

Imenuje se ANDRIJA BAIĆ, zapovjednik DVD-a Tompojevci, 
zamjenikom načelnika Stožera civilne zaštite Općine 
Tompojevci. 

Članak 3. 

Za članove Stožera civilne zaštite Općine Tompojevci imenuju 
se: 

1. DUŠAN SUZIĆ, predstavnik PUZS Vukovar 

2. JOSIP PALIJAN, predstavnik nadležne policijske postaje 

3. MIROSLAV ČULIG, povjerenik Crvenog križa za Općinu 
Tompojevci 

Članak 4. 

  Ovom  se Odlukom imenuje Stožer civilne zaštite 
Općine Tompojevci (dalje:Stožer) kao stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenja mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.      

Članak 5. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na 
prikupljanje i obraduinformacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe,razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravljareagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 
informiranja javnosti i predlažedonošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Članak 6. 

 Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže Načelnik 
Stožera, odnosno osoba koju Načelnik Stožera ovlasti. Članovi 
Stožera  pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Područnog 
ureda za zaštitu i spašavanje Vukovar ili na način utvrđen 
Planom pozivanja Stožera civilne zaštite Općine Tompojevci. 

Članak 7. 

 Način rada stožera civilne zaštite uređuje se 
Poslovnikom koji donosi  Općinski načelnik OpćineTompojevci. 

Članak 8. 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu 
Općine.Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine Tompojevci. 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o 
imenovanju stožera civilne zaštite Općine Tompojevci, KLASA: 
810-09/15-03/01, URBROJ: 2196/07-15-1 od 12. studenoga 
2015. godine. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 810-09/16-03/01 
URBROJ: 2196/07-16-1 
Tompojevci, 28.11.2016.  

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
Zdravko Zvonarić 

 

Na temelju članka 21. stavak 5. Zakona o sustavu civilne zaštite  
(„Narodne novine“ broj 82/15.) i članka  19. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (“NN“ broj 
37/16) Zamjenik Općinskog načelnika koji obnaša dužnost 
Općinskog načelnika Općine Tompojevci donosi 

POSLOVNIK O RADU  
STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOMPOJEVCI 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovim Poslovnikom utvrđuje se način rada Stožera civilne zaštite 
Općine Tompojevci (u daljnjemu tekstu: Stožer) pripremanje, 
sazivanje i  rad na sjednicama Stožera, donošenje odluka iz 
njegovogdjelokrugarada,pravaidužnostičlanovaStožera,tedrugapi
tanja. 

Članak 2. 

Stožer obavlja poslove koji proizlaze iz Zakona o  sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“broj82/15.) te drugih propisa 
koji uređuju sustav civilne zaštite. 

Članak 3. 

U  obavljanju  poslova  iz   svog  djelokruga  Stožer  surađuje  s  
Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Tompojevci, pravnim 
osobama od interesa za sustav civilne zaštite na svom 
području,županijom,županijskom Vatrogasnom zajednicom, 
zdravstvenom i veterinarskom službom, područnim uredom za 
zaštitu i spašavanje, vanjskim ekspertima, kriznim menadžerima 
i drugim institucijama. 

Članak 4. 

Tijekom planiranja  i provođenja  aktivnosti   operativnih  snaga 
i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa u Općini Tompojevci, 
Stožer surađuje i koordinira sa stožerima civilne zaštite 
ugroženih općina, gradova i Vukovarsko-srijemske županije. 

II. PRIPREMANJE, SAZIVANJE I NAČIN RADA 
SJEDNICA STOŽERA 

Članak 5. 

Stožer poslove iz svoje nadležnosti obavlja na sjednicama 
stožera. 

U slučaju spriječenosti dolaska na sjednicu, član Stožera dužan 
je obavijestiti načelnika Stožera najkasnije 6 sati prije 
održavanja sjednice. 

U  izvanrednim situacijama koje zahtijevaju hitno djelovanje, 
Stožer može održavati sjednice i u nepotpunom sastavu. U ovom 
slučaju, osim načelnika ili zamjenika načelnika Stožera, 
sjednicama moraju prisustvovati članovi Stožera bitni za 
donošenje odluka u nastaloj situaciji. 

Članak 6. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 303 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

3
 

 

Sjednice Stožera saziva, predlaže dnevni red i vodi sjednice 
načelnik Stožera, odnosno, u slučaju njegove spriječenosti, 
zamjenik načelnika. 

Redovne sjednice Stožera održavaju se prema Planu rada Stožera 
za određenu godinu. 

Članak 7. 

Stručne materijale (nacrte prijedloga Analiza, Smjernica, Plana 
razvoja sustava,  Plana vježbi,  odluke o osnivanju i veličini tima 
civilne zaštite,  procjene rizika,  plana djelovanja civilne zaštite i 
dr,) za Stožer priprema Jedinstveni upravni odjel Općine 
Tompojevci. 

Zamjenik načelnika Stožera ili član Stožera kojeg ovlasti 
načelnik, osim o  tehničkoj pripremi sjednica, brine o stručnoj 
obradi materijala za sjednice,  zatim izradi odluka i zaključaka, 
te pomaže načelniku u vođenju sjednica. 

Članak 8. 

Redovne sjednice Stožera sazivaju se dostavljanjem radnih 
materijala, te pisanog poziva.  

Poziv i radni materijali dostavljaju se najkasnije tri dana prije 
održavanja sjednice. 

U hitnim slučajevima sjednice Stožera sazivaju se telefonom, 
faks porukom, e-mailom, odnosno na način predviđen Planom 
pozivanja članova Stožera u Planu djelovanja civilne zaštite. 

Članak 9. 

Dnevni red sjednice utvrđuje se na početku sjednice. 

Prijedlog dnevnog reda može se mijenjati odnosno dopuniti na 
prijedlog načelnika ili pojedinog člana Stožera. 

Ako se predlaže dopuna dnevnog reda, predlagatelj je dužan 
pripremiti i materijale za predloženu dopunu. 

Poslije utvrđivanja dnevnog reda, prelazi se na raspravu po 
pojedinim točkama utvrđenog dnevnog reda. 

Uvodno usmeno izlaganje pojedine točke podnosi načelnik ili  
izvjestitelj određen za tu točku u pripremi sjednice. 

III NAČIN DONOŠENJA ODLUKA 
Članak 10. 

Nakon rasprave po pojedinoj točki  dnevnog reda,načelnik 
Stožera ili u njegovoj odsutnosti zamjenik načelnika Stožera,daje 
na glasanje utvrđeni prijedlog odluke,odnosno zaključka. 

Prijedlog odluke ili zaključka donosi se većinom glasova 
prisutnih članova Stožera. Postupak glasovanja članova Stožera 
je javan. 

Članak11. 

Stožerusvomradudonosiodluke,zaključke,tedrugeakteizsvojenadl
ežnosti. 

Članak 12. 

U izvanrednim okolnostima, ako su članovi (većina) Stožera 
uključeni u  procjenjivanje moguće opasnosti ili katastrofe te u 
koordiniranju pojedinim dijelovima sustava civilne zaštite, 
odluke i  zaključke donosi načelnik, odnosno njegov zamjenik(u 
slučaju spriječenosti načelnika)načelnika Stožera. 

Članak 13. 

NasjednicamaStožeravodisezapisnik.Zapisnikvodiosobakojuzadu
žinačelnikStožera,apotpisujuganačelnikilizamjeniknačelnikaStož
era. 

U slučajevima iz članka 12. ovoga Poslovnika ne vodi se 
zapisnik, već se u pisanom obliku donose procjene opasnosti, 
odluke načelnika, zaključci, zahtjevi ili izvješća Stožera. 

Članak 14. 

Zavisno o potrebi i situaciji Stožer obavještava javnost preko  
načelnika ili zamjenika načelnika. 

Članak 15. 

Na zahtjev načelnika Stožera, u  radu Stožera mogu sudjelovati 
predstavnici tijela i ustanova (stručnjaci iz određenih 
područja)izdjelatnostikojemogudoprinijetiuspješnijemotklanjanj
uposljedicakatastrofai većih nesreća, zatim krizni menadžeri, kao 
i pročelnici odjela ili upravnih tijela koji nisu članovi Stožera. 

IV. TROŠKOVI RADASTOŽERA 
Članak 16. 

Troškove rada i djelovanja Stožera snosi Općina. 

Financijska sredstva za rad stožera osiguravaju se u planu 
razvoja sustava civilne zaštite. 

Za vrijeme službenih putovanja radi stručnog usavršavanja i 
osposobljavanja  iz područja sustava civilne zaštite, članovi 
Stožera imaju pravo na dnevnicu te naknadu troškova smještaja i 
prijevoza, ako za to vrijeme to pravo ne koriste po drugom 
osnovu. 

Dnevnice iz stavka 2. ovog članka isplaćuju se u iznosu koji 
pripada djelatnicima Općine. 

V DODJELA PRIZNANJA I NAGRADA 
Članak 17. 

Stožer može dodijeliti priznanje i nagradu pojedincima, tijelima i  
pravnim osobama koje su u tekućoj godini postigle izvanredne 
uspjehe u izvršavanju zadaća u sprječavanju, ublažavanju ili 
otklanjanju nastale katastrofe i veće nesreće na području Općine. 

VI ZAVRŠNA ODREDBA 
Članak 18. 

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA:810-01/16-01/02 
URBROJ:2196/07-16-1 
Tompojevci,29.11.2016. 

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
Zdravko Zvonarić 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 304 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

4
 

 OPĆINA TOVARNIK 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 31. Statuta Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) 
Općinsko vijeće Općine Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. 
prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU O DONOŠENJU  STRATEGIJE RAZVOJA 
OPĆINE TOVARNIK 2016.- 2020.  GODINE 

Članak 1. 

Ovom se odlukom donosi  Strategija razvoja Općine Tovarnik za 
razdoblje 2016. -  2020 god. koju je po narudžbi Općine 
Tovarnik izradila tvrtka T&MC Group , Amruševa 19, Zagreb.   

Članak 2. 

Strategija razvoja iz članka 1. ove Odluke je sastavni dio ove 
Odluke. 

 
STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE TOVARNIK  

2016.-2020. 

Sadržaj 

1 UVOD  

2 METODOLOGIJA I SVRHA IZRADE 
STRATEGIJE RAZVOJA  

3 CILJEVI I PRIORITETI EUROPSKE UNIJE 

3.1. Europski fondovi  

3.2. Usklađenost s dokumentima više hijerarhijske razine 

3.2.1. Nacionalni operativni programi  

3.2.2. Strategija pametne specijalizacije Republike Hrvatske 

3.2.3. Strategija Vukovarsko – srijemske županije  

3.3. Planiranje razvoja u ruralnim JLS 

4 OPĆINA DANAS: ANALIZA SADAŠNJEG 
STANJA 

4.1. Geografski i geoprometni položaj  

4.2. Površina i stanovništvo  

4.3. Prirodni i prostorni potencijali 

4.4. Prometna povezanost i telekomunikacije 

4.5. Infrastruktura 

4.6. Gospodarstvo 

4.7. Turizam 

4.8. Obrazovanje, zdravstvo i socijalna skrb 

4.9. Civilno društvo i sport 

4.10. Pregled kulturno – povijesne baštine Općine 

4.11. Analiza javnih financija i imovine u vlasništvu 
Općine  

5. SWOT ANALIZA OPĆINE 

6. BENCHMARK: OPĆINA I IZABRANI GRADOVI 
EU 

6.1. Primjer najbolje praske projekata korištenja 
strukturnih fondova EU za poticanje ekonomskog razvoja u JLS 

7. STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE 2020.  

7.1. Vizija i misija 

7.2. Glavni razvojni ciljevi Općine 2020.  

7.3. Stratška područja djelovanja  

7.3.1. Strategija razvoja poljoprivrede i gospodarstva 

7.3.2. Strategija razvoja mini regije – suradnja sa susjednim 
JLS  

7.3.3. Strategija u području unapređenja društvene 
infrastrukture  

7.3.4. Strategija  u području unapređenja kvalitete života  na  
području Općine  

7.3.5. Strategija u području očuvanja okoliša i energetike 

7.4. Ciljani ekonomski pokazatelji Općine 2020. g. 

7.5. Implementacija Strategije 

7.6. Model financiranja  razvojnih projekata  

7.7. Javno – privatna partnerstva (JPP) kao model 
financiranja strateških projekata JLS 

8. ZAKLJUČAK  

Dodaci 

Popis tablica  

Popis slika i grafikona   

Izvori podataka  

Prilog 1: STRATEŠKI PROJEKTI OPĆINE  

 
1. UVOD 

OPĆINA TOVARNIK 
Strategija razvoja Općine 2020. 

Općina Tovarnik (dalje u tekstu: Općina) je jedinica lokalne 
samouprave koja se smjestila u kontinentalnom graničnom 
području Vukovarsko-srijemske županije. Istočna granica općine 
Tovarnik ujedno je i dio državne granice prema Srbiji. Položaj 
Općine uz istočnu državnu granicu definira i njen geoprometni 
položaj. Općina zbog svojih prirodnih resursa i geografskog 
položaja može ostvariti razmjerno dinamičan gospodarski razvoj 
i rast u narednim godinama, u kontekstu punopravnog članstva 
Republike Hrvatske u EU i dostupnosti europskih fondova za 
poticanje regionalnog razvoja. 

Ova strategija razvoja Općine obuhvaća razdoblje 2016-2020, 
strateški horizont u kojem će se odvijati nova razvojna strategija 
Europske unije (EU Agenda 2020), koja zamjenjuje Lisabonsku 
Agendu. U okviru Agende 2020 planirani su fiskalni poticaji 
regionalnom i ruralnom razvoju koji će se financirati iz 
proračuna Europske unije. 

Općina se nalazi u ključnom razdoblju koje predstavlja izazov u 
kontekstu vlastitog razvoja ali i razvoja cijele regije. Ekonomski 
se razvoj Općine, jednako kao i u ostalim jedinicama lokalne 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 305 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

5
 

 

samouprave u ovom dijelu Hrvatske, odvijao usporenije u 
odnosu na državni prosjek.Temeljni strateški cilj je stvaranje 
pretpostavki za ubrzani rast i razvoj te stvaranje novih radnih 

mjesta u kontekstu mogućnosti financiranja razvojnih projekata 
koje pružaju politike regionalnog razvoja EU. 

 

 

2. METODOLOGIJA I SVRHA IZRADE STRATEGIJE 
RAZVOJA 

Programiranje strategije razvoja jedinice lokalne samouprave  

predstavlja iznimno kompleksan proces. Zbog složenosti ovoga 
procesa, u koji su uključeni brojni pojedinci i zainteresirane 
strane, bilo je potrebno primijeniti odgovarajuću metodologiju. 

Slika 2.1. Metodologija strateškog planiranja razvoja 
jedinica lokalne samouprave 

 

Izvor: T&MC group 

Definiranje strategije razvoja Općine započelo je s analizom 
postojećeg stanja i razvojnih potencijala, koja je obuhvatila: 

 komparativnu analizu ekonomike Općine s 
usporedivim mjestima u EU 

 analizu razvojne strategije EU 

 analizu kohezijskih politika EU 

 analizu ekonomike Općine 

 pregled postojećih razvojnih inicijativa – pokrenutih 
razvojnih projekata 

 analizu i dokumentiranje ekonomskih potencijala – 
kapitala Općine 

 financijsku analizu – analizu proračunskih potencijala 

 analizu infrastrukture 

 U drugoj fazi bilo je prije svega potrebno definirati misiju i 
glavnu razvojnu viziju Općine, kao osnovne razvojne 
deklaracije. Programiranje same razvojne strategije obuhvatilo 
je: 

 definiranje osnovnog strateškog koncepta 

 utvrđivanje razvojnih opcija 

 definiranje glavnih razvojnih ciljeva i ekonomskih 
pokazatelja 

 utvrđivanje strategije razvoja 

 definiranje  glavnih  strateških  projekata  kao  javnih  
i  javno-privatnih  pokretača razvoja Općine 

Cjelokupni proces izrade strategije temelji se na parterskom 
pristupu (suradnje između javnog, privatnog i civilnog sektora) i 
participativnoj metodologiji kojoj je svrha postići konsenzus 
predstavnika svih ciljnih skupina u definiranju razvojne politike 
Općine. 

3. CILJEVI I PRIORITETI 

3.1. Europski fondovi 

Europski fondovi su zamišljeni kao financijski instrumenti koji 
podupiru provedbu pojedine politike Europske unije u zemljama 
članicama. Jedna od najznačajnijih politika je Kohezijska 
politika, za koju je Europska unija u financijskom razdoblju 
2014.-2020. izdvojila 376 milijardi eura iz svog proračuna. 
Kohezijska politika Europske unije financira se iz 3 glavna 
fonda: 

Kohezijski fond – cilja na države članice čiji je bruto nacionalni 
dohodak po stanovniku manji od 90% prosjeka Europske unije te 
financira projekte iz područja prometa i okoliša. Europski fond 
za regionalni razvoj – za cilj ima jačanje ekonomske i socijalne 
kohezije u Europskoj uniji te smanjenje razvojnih razlika između 
njenih regija. 

Europski socijalni fond – potiče zapošljavanje i mogućnosti 
zaposlenja u Europskoj uniji. Europski   fond   za   regionalni   
razvoj   i   Europski   socijalni   fond   poznati   su   i   pod 
nazivnom strukturni fondovi. 

 

 

                 STRATEGIJA  RAZVOJA OPĆINE I PLANIRANJE RAZVOJNIH PROJEKATA 

Ovom Strategijom se definiraju glavni ciljevi ukupnog razvoja Općine u srednjoročnom razdoblju. Glavni pokretač razvoja bit 
će privatni projekti te projekti koje će Općina pokrenuti i kandidirati za sufinanciranje iz strukturnih fondova EU, kao i projekti 
koje će Općina razvijati zajedno s privatnim sektorom (javno-privatni projekti). 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 306 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

6
 

 

Slika 3.1. Europski fondovi 

 

Izvor: Europski strukturni i investicijski fondovi / Prilagodba T&MC

Osim navedenih, u financijskoj perspektivi 2014.-2020. na 
raspolaganju su i Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
te Europski fond za pomorstvo i ribarstvo. Svih pet fondova 
imaju zajednički naziv Europski strukturni i investicijski fondovi 
(ESI fondovi). 

U kontekstu sufinanciranja projekata  za Općinu su najznačajniji  
Europski fond  za regionalni razvoj, Europski socijalni fond te 
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj. 

Strategija Europa 2020 je temeljni strateški dokument predložen 
od Europske komisije 2010. godine kako bi se unaprijedila 
ekonomija Europske unije. U okviru strategije EU 2020 posebnu 
ulogu imaju regionalne vlasti te jedinice lokalne samouprave 
(lokalne vlasti). Europa 2020 naslijedila je Lisabonsku strategiju 
za razdoblje 2000. - 2010. Budući da EU strategija ne predstavlja 
samo formalnost, nego dokument prema kojemu se sav razvoj 
EU- a usmjerava (financira), za Hrvatsku kao novu članicu pa 
tako i Općinu Tovarnik bitno je stalno imati na umu temeljne 
odrednice razvoja EU. Glavni prioritet strategije EU 2020 je 
pokretanje ekonomskog rasta. Ekonomski rast mora biti: 

 pametan (učinkovite investicije u obrazovanje i 
inovacije), 

 dugoročno održiv, 

 uključiv,   sa   snažnim   naglaskom   na   stvaranje   
novih   radnih   mjesta   i smanjivanju siromaštva 

Projekti u donjim područjima imat će prednost u financiranju iz 
strukturnih fondova EU. Općina će se sa svojim razvojnim 
projektima kandidirati za sufinanciranje strateških projekata iz 
Europskog fonda ruralnog razvoja, Europskog fonda regionalnog 
razvoja te Europskog socijalnog fonda. Ključni izazov će biti 
pripremiti projekte u okviru sektora prikazanih na slici 3.2. koji 
će biti sufinancirani iz tih fondova. Ulaskom u punopravno 
članstvo EU, položaj i odgovornost za vlastiti razvoj jedinica 
lokalne samouprave se radikalno mijenja. Pored zajedničke 
agrarne politike (CAP), politike regionalnog i ruralnog razvoja 
su najvažnije zajedničke ekonomske politike u EU. 

Strukturni fondovi, kao glavni financijski instrumenti za 
poticanje regionalnog razvoja u koje se izdvaja oko 33% 
proračuna EU, po prvi put postaju dostupni i jedinicama lokalne 
samouprave u Hrvatskoj. U svojoj strategiji EU 2020, koja 
obuhvaća razdoblje od 2014. - 2020. g, EU definira jasno 
određenje nastavka pro - aktivne politike regionalnog razvoja s 
ciljem poticanja razvoja europskih regija s razinom razvijenosti 
nižom od europskog prosjeka. 

Slika 3.2. Strategija Europa 2020. - sektori u koje će EU usmjeravati ulaganja Kohezijskih fondova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 307 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

7
 

 

Izvor: Europski strukturni i investicijski fondovi / Prilagodba T&MC Group

U nastavku su opisani tematski ciljevi EU 2020. Sve ono što ne 
podliježe tim ciljevima neće biti u fokusu EU razvoja, a to pak 
znači da neće biti sredstava za nešto što nije u fokusu EU 
politike. S druge strane, to ne znači da se neće moći financirati 
stvari koje nisu u domeni EU politike, no takvim ulaganjima 

pronalaženje financijskih sredstava će biti otežano, a realizacija 
takvih projekata zahtijevat će puno više „opravdavanja“ takve 
investicije. U okviru Strategije Europa 2020 navodi se 11 
tematskih ciljeva za razdoblje 2014. – 2020., a to su:

1. Jačanje istraživanja, tehnološkog razvoja i inovacija 

2. Proširenje pristupa i korištenje informacijskih i komunikacijskih tehnologija 

3. Podizanje konkurentnosti MSP, poljoprivrednih proizvođača, ribara i akva kulture 

4. Poticanje pomaka prema nisko-karbonskim tehnologijama u svim industrijama 

5. Poticanje prilagođavanja klimatskim promjenama i upravljanja rizicima 

6. Zaštita okoliša i unapređivanje efikasnosti i korištenja energije 

7. Izgradnja energetski učinkovitog i održivog transporta 

8. Poticanje zapošljavanja i mobilnosti radne snage 

9. Poticanje socijalnog uključivanja i borba protiv siromaštva 

10. Ulaganje u obrazovanje i cjeloživotno obrazovanje 

11. Unapređivanje institucionalnog kapaciteta i učinkovitosti uprave 

 
Iznimno je važno u ovome trenutku za Općinu da raspolaže 
pravim informacijama u pravo vrijeme. Ulaskom Hrvatske u EU, 
Zagreb i resorna Ministarstva će sve više imati ulogu posrednika, 
a sve manje izvršnih tijela koja potpuno samostalno definiraju 
razvojnu politiku zemlje. I dalje će postojati neovisnost pri 
definiranju razvojne politike države, ali uvijek temeljem okvira i  
„pravila  igre“  koje  uspostavlja  Bruxelles. Stoga  je  bitno  da  
se Općina i općinski subjekti uključe u razne međunarodne 
organizacije, da jačaju suradnju sa EU članicama, te da sudjeluju 
u udruženjima koja okupljaju gradove i općine EU. Preko takvih 
udruženja će se lakše moći prezentirati lokalne potrebe i pronaći 
one zajedničke potrebe gradova i općina EU za koje će se onda 
tražiti rješenja u Bruxellesu. 

3.2. Usklađenost s dokumentima više hijerarijske razine 

3.2.1. Nacionalni operativni program 

Na temelju Partnerskog sporazuma između Europske komisije i 
Vlade Republike Hrvatske, razvijena su tri glavna operativna 
programa koji su prihvaćeni i usuglašeni s EK: Operativni 
program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020., Operativni 
program ruralnoga razvoja 2014. – 2020. te Operativni program 
Učinkovitost i ljudski potencijali. Dokument Kataloga projekata 
Općine 2020. usklađen je s operativnim programima, osobito s 
Operativnim programom ruralnog razvoja. 

Slika 3.3. Nacionalni operativni programi¸ 

 

Izvor: Europski strukturni i investicijski fondovi / Prilagodba T&MC Group

Europska komisija je u svibnju 2015. odobrila 24 programa 
ruralnog razvoja (Bugarska, Češka, Hrvatska, Irska, Italija, 
Njemačka, Rumunjska, Španjolska, Švedska i Ujedinjena 
Kraljevina) koji su usmjereni na poboljšanje konkurentnosti 

sektora poljoprivrede  EU, brigu o seoskim krajevima i klimi te 
na jačanje gospodarske i društvene strukture ruralnih zajednica u 
razdoblju do 2020. Očekuje se da će se tim programima otvoriti 
više od 40 000 radnih mjesta u ruralnim područjima i oko 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 308 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

8
 

 

700.000 mjesta osposobljavanja i tako potaknuti inovacije, 
prijenos znanja, održivija poljoprivredna praksa i jačanje 
ruralnih poduzeća. Za programe su na raspolaganje stavljena 
sredstva iz proračuna EU-a u vrijednosti od 27 milijardi EUR, a 
sufinancirat će se javnim sredstvima na nacionalnoj i regionalnoj 
razini i/ili privatnim sredstvima. 

Operativni program ruralnoga razvoja Republike Hrvatske 2014 
– 2020 vrijedan 2,4 milijarde EUR sufinancira se iz Europskog 
fonda ruralnog razvoja koji ima za glavni cilj jačanje europske 
politike ruralnog razvoja i pojednostavljivanje njezine provedbe. 
Fond za ruralni razvoj poboljšava upravljanje i kontrolu nad 
politikom ruralnog razvoja za razdoblje 2007. - 2013. Fond se 
financira sredstvima Zajedničke poljoprivredne politike (CAP) i 
pridonosi ostvarivanju ciljeva Strategije Europa 2020 
promicanjem održivog ruralnog razvoja u cijeloj Europskoj uniji. 
Pridonosi ekološkoj i teritorijalnoj ravnoteži, zaštiti klimatskih 
uvjeta i uvođenju inovacija u poljoprivredni sektor.  Programom 
ruralnoga razvoja 2014. -2020. definiraju se tri dugoročna 
strateška cilja: 

Cilj 1. Poticati konkurentnost poljoprivrede 

Cilj 2. Osigurati održivo upravljanje prirodnim resursima i 
klimatskim promjenama 

Cilj 3. Postići uravnotežen teritorijalni razvoj ruralnih područja 

Operativni program Konkurentnost i kohezija se sufinancira iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj (EFRR) i Kohezijskog 
fonda (KF), a njegova se strategija temelji na koncentraciji 
ulaganja kroz deset tematskih ciljeva: 

Cilj 1. Jačanje gospodarstva primjenom istraživanja i inovacija 

Cilj 2. Korištenje informacijsko – komunikacijske tehnologije 

Cilj 3. Postizanje poslovne konkurentnosti 

Cilj 4. Promicanje energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora 
energije 

Cilj 5. Klimatske promjene i upravljanje rizicima 

Cilj 6. Zaštita okoliša i održivost resursa 

Cilj 7. Povezanosti i mobilnost 

Cilj 8. Socijalno uključivanje i mobilnost  

Cilj 9. Obrazovanje i cjeloživotno učenje  

Cilj 10. Tehnička pomoć 

Osnovni cilj Operativnog programa Učinkoviti ljudski 
potencijali je pridonijeti rastu zapošljavanja i jačanju socijalne 
kohezije u Hrvatskoj. Njegova je ukupna vrijednost 1,85 

milijardi EUR, od čega  se 1,58 milijardi financira  iz proračuna 
Europske  unije, uključujući 66 milijuna eura iz Inicijative za 
zapošljavanje mladih. Temelji se na pet glavnih ciljeva1: 

Cilj 1. Visoka zapošljivost i mobilnost radne snage 

Cilj 2. Socijalno uključivanje 

Cilj 3. Obrazovanje i cjeloživotno učenje 

Cilj 4. Pametna administracija 

Cilj 5. Tehnička pomoć 

 

3.2.2. Strategija pametne specijalizacije republike Hrvatske 

Europska unija pokrenula je inicijativu izrade strategija pametne 
specijalizacije kao novi pristup gospodarskom razvoju koji je 
baziran na ciljanoj podršci istraživačko razvojnim aktivnostima i 
inovacijama. Države članice usredotočile su se na stvaranje 
novog modela gospodarskog rasta koji će povećati ukupnu 
konkurentnost EU-a i smanjiti razlike u razvoju između 
gospodarstava svojih 28 članica. Vlada Republike Hrvatske 
donijela je na sjednici održanoj 30. ožujka 2016.  godine Odluku 
o donošenju Strategije pametne specijalizacije Republike 
Hrvatske za razdoblje od 2016. do 2020. godine. Cilj Strategije 
jest omogućiti učinkovitije korištenje ESI fondova i povećati 
sinergiju između sredstava EU-a i sredstava nacionalnih i 
regionalnih politika. Strategija pametne specijalizacije (u 
daljnjem tekstu: S3) trebala bi se temeljiti na dostupnim 
resursima i potencijalu za njihovo korištenje, identifikaciji 
konkurentnih prednosti, te tehnološkoj specijalizaciji kao temelju 
budućih inovacija. S3 će zemljama članicama pomoći potaknuti 
javne i privatne investicije u istraživanje, tehnološki razvoj i 
inovacije. Umjesto da se prati pristup „odozgo prema dolje“, 
primarno uključujući javni sektor, procesu izrade S3 treba se 
pristupiti „odozdo prema gore“ i kroz suradnju i zajednički napor 
javnog, znanstvenoistraživačkog i poslovnog sektora i kroz 
proces poduzetničkog otkrivanja utvrditi vlastite snage i 
konkurentne prednosti. Glavni cilj S3 je transformirati hrvatsko 
gospodarstvo i povećati njegovu konkurentnost, koncentrirajući 
resurse znanja te povezujući ih s ograničenim brojem prioriteta. 
Identifikacijom ključnih prioriteta u S3 omogućit će se 
koncentracija istraživačkih kapaciteta i infrastrukture. To će 
koristiti i javnom i privatnom sektoru, koji će na taj način okupiti 
kritičnu masu istraživača koji će zajednički raditi na strateškim 
temama  istraživanja  i  razvoja  s  ciljem  postizanja  
istraživačke  izvrsnosti  te  njihove komercijalizacije.

Slika 3.4. Strategija pametne specijalizacije Republike Hrvatske 2020. 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 309 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
0

9
 

 

Izvor: Vlada RH: Strategija pametne specijalizacije RH 2020

S3 će biti vodeći princip koji okuplja poslovnu zajednicu, 
znanstveno-istraživačke i javne institucije kao i građane, s 
primarnim ciljem razvoja i korištenja inovacija za poticanje 
gospodarskog rasta i konkurentnosti. To će se postići provedbom 
S3, ne samo kroz aktivnosti predviđene Europskim fondom za 
regionalni razvoj, već i kroz aktivnosti predviđene kroz druge 
financijske izvore za istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 
na nacionalnoj i EU razini. 

3.2.3. Strategija Vukovarsko-srijemske županije 

Strategija Vukovarsko – srijemske županije izrađena je za 
razdoblje 2011. – 2013. godine. Dokument strategije predstavlja 
konzistentan strateški okvir za razvoj županije s utvrđenim 
strateškim ciljevima, prioritetima, mjerama. Ciljevi, prioriteti i 
mjere u skladu su s prioritetima razvoja statističke regije 
Panonske Hrvatska, kojoj pripada Vukovarsko- srijemska 
županija, te Nacionalnim strateškim referentnim okvirom 
Republike Hrvatske i ujednačeni s razvojnim prioritetima 
navedenim u Strategiji regionalnog razvoja Republike Hrvatske. 
Strategija definira četiri glavna cilja: 

1. Konkurentno gospodarstvo 

2. Razvoj ljudskih resursa i kapaciteta za upravljanje razvojem 

3. Kvalitetno prostorno planiranje, moderna infrastruktura i 
očuvani okoliš 

4. Unapređenje kvalitete života 

3.3. Planiranje razvoja u ruralnim JLS 

Članstvom u Europskoj uniji, Republika Hrvatska se opredijelila 
za postizanje bržeg i naprednijeg pametnog rasta. Održivi i  
uravnoteženi gospodarski i društveni razvoj potreban je kako bi 
se potaknuo ujednačen regionalni razvoj i prihvatljiva kvaliteta 
života u svim regijama, usporediva s prosjekom Europske unije. 
Jedan od glavnih uzroka neravnomjernog regionalnog razvoja u 
Hrvatskoj jest visoka razina fiskalne centralizacije i vođenja 
ekonomskih politika na razini središnje ekonomske vlasti. 
Hrvatska vlada nije do sada vodila sustavnu politiku regionalnog 
razvoja. U tom smislu jedinice lokalne samouprave, dakle 
gradovi i općine, nisu uživale snažniju podršku svome razvoju 
od strane središnje države. Hrvatsku karakteriziraju niske stope 
rasta s obzirom da je tranzicijska zemlja. Nedostatne stope rasta 
često su posljedica komplicirane birokracije, odnosno 
nemogućnosti lokalne samouprave da mijenja lokalne planove te 
da porezima i prirezima utječe na motivaciju stranih investitora. 
Iz tog razloga nužno je dozvoliti lokalnim jedinicama da njihova 
brzina i efikasnost postanu bitnim faktorima rasta. Hrvatska je 
članstvom u Europskoj uniji te samim time i mogućnostima 
korištenja europskih fondova napravila određene korake prema 
decentralizaciji, odnosno stvorila preduvjete za razvoj 
decentralizacije. 

 

U tom kontekstu je u EU razvijen pristup CLLD – Comunity Led 
Local Development - specifičan pristup podrške jedinicama 
lokalne samouprave koji uključuje lokalne zajednice i 
organizacije da pridonose ostvarivanju ciljeva Strategije Europa 
2020 za pametan, održiv i uključiv rast. Proteklih dvadeset 
godina CLLD pristup financiran od strane strukturnih fondova te 
fondova ruralnog razvoja pomaže jedinicama lokalne 
samouprave u dugoročnom razvoju lokalnih područja. 
Metodologija CLLD pristupa temelji se na sljedećim 
odrednicama: 

 Fokus na specifična sub-regionalna područja 

 Razvoj vođen od strane JLS tj. od lokalnih akcijskih grupa 
sastavljenih od predstavnikalokalne javnosti i  privatnih 
socio-ekonomski interesa 

 Provođenje razvoja kroz integrirane i sektorske lokalne 
strategije razvoja uzimajući u obzir lokalni potencijal i 
potrebe 

 Uključivanje  inovacija  u  kontekst  jedinice  lokalne  
samouprave  te  umrežavanje  I suradnja s drugim 
jedinicama lokalne samouprave. 

Važno je napomenuti kako je CDDL metodologija jedinstvena, 
tj. primjenjiva je za sve regije i jedinice lokalne samouprave 
omogućujući svima na taj način korištenje EU fondova za 
izgradnju kapaciteta, privatno – javna partnerstva, strategije 
razvoja, umrežavanje i razmjenu iskustva.  U okviru strateškog 
razdoblja 2014. – 2020. cilj je od strane strukturnih i 
investicijskih fondova proširiti  i  pojednostaviti  korištenje  
CLLD pristupa  kao  alata  za razvoj jedinica lokalne 
samouprave. U tom kontekstu će se provoditi sljedeće: 

 Poticanje  jedinica  lokalne  samouprave  na  
implementaciju  integriranih  bottom-up pristupa razvoja 
(spuštanje razine ovlasti i odgovornosti na lokalnu razinu) 

 Razvoj kapaciteta jedinica lokalne samouprave 
(turistički, društveni, kulturni, gospodarski), poticanje 
inovacija, poduzetništva i ostalih potencijala razvoja 

 Poticanje  sudjelovanja,  uključenosti  i  zajedništva  u  
okviru  same  zajednice  s  ciljem povećanja učinkovitosti 
politika EU 

 Podrška pri upravljanju na više razina omogućavajući 
jedinicama lokalne samouprave da u potpunosti sudjeluju 
u oblikovanju i provedbi ciljeva Europske Unije 

U financijskoj perspektivi 2014 - 2020, odnosno u kontekstu 
novih politika ubrzanog razvoja nedovoljno razvijenih regija i 
lokalnih zajednica koje su definirane Strategijom 2020, EU se 
opredijelila za novi pristup planiranju razvoja ”ododzo - prema 
gore” u kojem jedinice lokalne samouprave preuzimaju potpuno 
odgovornost za planiranje svoga razvoja i njegovu 
implementaciju. Drugim riječima, razvojne strategije županija, 
kao jedinica regionalne uprave te nacionalne razvojne strategije 
gube značenje koje su imale u financijskoj perspektivi 2017 - 
2013. Ovaj dokument je u tom smislu u cijelosti usklađen s 
novim temeljnim pristupom planiranja koji je definiran u 
Strategiji EU 2020. 

1 Izvor: Europski strukturni i investicijski fondovi / Prilagodba 
T&MC Group 

Promjena u pristupu planiranja razvoja u ruralnim jedinicama 
lokalne samouprave kroz spuštanje razine ovlasti i 

odgovornosti na lokalnu razinu, predstavlja glavni faktor 
budućeg smjera razvoja JLS i najbrži put dosega europskog 

prosjeka. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 310 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

0
 

 

4. OPĆINA DANAS – ANALIZA SADANŠNJEG STANJA 

 

Slika 4.1. Tovarnik 1875. godina 

 
 
Rimljani su u posljednjim desetljećima prije Krista osvajali ova 
područja. Napravili su brojna utvrđenja, a među njima i Ulmo, 
današnji Tovarnik. Prvi pisani spomen Tovarnika potječe još iz 
14. stoljeća, a radi se o ugovoru kojim Martin, sin bana Andrije, 
pred srijemskim kaptolom, daje u zalog svoj posjed Tovarnik 
svojoj drugoj ženi Klari. Ugovor je sklopljen 1. lipnja 1335. 
godine. Tovarnik je bio poprište žestokih borbi u drugom 
svjetskom ratu, kada se u njegovoj blizini nalazio srijemski front.

Slika 4.1. Tovarnik 1875. godina 

4.1. Geografski I geoprometni položaj 

Općina Tovarnik prostorno se smjestila u istočnom dijelu  
Vukovarsko-srijemske županije a u okruženju općina: Lovas i  

 
 
 
Tompojevci na sjeveroistoku i sjeverozapadu, općine Nijemci na 
zapadu, dok je južna i istočna granica općine Tovarnik ujedno i 
dio državne granice prema Srbiji. 

Slika 4.2. Položaj Općine u prostoru Županije 

 

Izvor: Prostorni plan uređenja općine Tovarnik, 2006.

Položaj Općine uz istočnu državnu granicu definira i njen 
geoprometni položaj. U sastavu općine Tovarnik nalaze se 2 
naselja: Tovarnik i Ilača. 

4.2. Pvršina i stanovništvo  

Općina Tovarnik prostire se na 64,551km², što iznosi 2,64 % 
ukupne površine Vukovarsko-srijemske županije. Prema popisu 
stanovništva iz 2011. godine na području Općine Tovarnik je 
živjelo 2.755 stanovnika, što je činilo 1,5 % stanovnika županije.

Tablica 4.3. Demografsko kretanje stanovništva 

 Popis stanovništva Indeks 

 1991 2001 2011 01/91 11/01 

Općina Tovarnik 4.240 3.335 2.775 78,7 83,2 

Vukovarsko – srijemska županija 231.187 204.768 179.521 88,6 87,7 

Udio Općine u županiji : 1,8 1,6 1,5   

Izvor: DZS, popis stanovništva 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 311 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

1
 

 

U razdoblju od 1991. do 2011. godine zabilježeno je smanjenje 
ukupnog broja stanovnika i to intenzivnije u  Općini nego  u 
županiji, pa se udio stanovnika Općine u  stanovništvu županije 
smanjio s 1,8 % na 1,5 %. Odlučujući čimbenik smanjenja 
stanovnika je bio utjecaj rata i dugogodišnja okupiranost većeg 
dijela županije, a i općine Tovarnik u cjelini. Ratnom agresijom i 

tijekom okupacije stanovništvo je bilo prisilno prognano, a 
povrat je započeo 1998. godine mirnom reintegracijom u 
ustavno-pravni poredak Republike Hrvatske i tekao paralelno s 
obnovom. Zbog toga je Općina u razdoblju nakon 1991. godine 
izgubila veliki dio stanovništva. U razdoblju od 2001. do 2011. 
godine i dalje se nastavio trend smanjenja broja stanovnika.

Tablica 4.4. Stanovništvo prema starosti i spolu po naseljima 

 Ukupno Mlado Zrelo Starije % 

  0-19 20-59 +60  

Ilača 859 215 466 178 31 

muško 415 105 234 76  

žensko 444 110 232 102  

Tovarnik 1.916 441 1.061 414 69 

muško 961 234 554 173  

žensko 955 207 507 241  

 
Općina Tovarnik 

2.792 656 1.527 592 100 

muško 1.376 339 788 249 49,6 

žensko 1.399 317 739 343 50,4 

Izvor: DZS, popis stanovništva

Podaci o dobnoj strukturi ukazuju na visok udjel potencijalno 
radno aktivnog stanovništva (zrelog) što predstavlja vrlo važan 
resurs, međutim daljnja dublja analiza obrazovne strukture 

ukazuje da je ujedno i veliki dio stanovnika niže razine 
formalnog obrazovanja (zaključno s SSS).

 
Tablica 4.5. Stanovništvo Općine staro 15 i više godina prema spolu i završenoj školi 

Spol Ukupno Bez 

škole 

Nezavr- 

šena 

Osnovna Srednja Stručni 

studij* 

Sveučil. 

studij 

Dr ** 

          

svi 2.303 73 121 861 1,089 80 77 1 1 

muško 1.136 9 43 381 623 40 39 1 - 

žensko 1.167 64 78 480 466 40 38 - 1 

% 100 3,2 5,3 37,4 47,3 3,5 3,3 0,0 0,0 

* Obuhvaćene su sve više škole, I. (VI.) stupnjevi fakulteta te stručni studiji po Bologni 

** Nepoznato 

Izvor: DZS, popis stanovništva

Podaci   Popisa   stanovništva   2011.   godine   o   obrazovnoj   
strukturi  stanovništva starijeg od 15 godina ukazuju da je: 

 bez školske spreme 3,2 % stanovnika 

 nepotpunog osnovnog obrazovanja 5,3 % stanovnika 

 osnovnog obrazovanja 37,4 % stanovnika 

 srednjoškolskog obrazovanja 47,3 % stanovnika 

 završenog stručnog studija 3,5 % stanovnika 

 završenog sveučilišnog obrazovanja 3,3 % stanovnika 

Najveći udio stanovništva bez škole (87,7 % žena) i s 
nezavršenom školom (64,5 % žena) odnosi se na žensku 
populaciju. 

Na dan 31.12. 2014. godine na području Općine je evidentirano  
239 nezaposlenih osoba da bi se broj nezaposlenih s 31.12.2015. 
godine umanjio za 25 osoba i iznosio 214.  S obzirom na spol, 
2014. godine su žene predstavljale većinski udio s 53 % dok se 
udio nezaposlenih žena u ukupnom broju nezaposlenih osoba s 
31.12.2015. godine smanjio na 48 %. Broj nezaposlenh osoba 
muške populacije je tijekom dvije promatrane godine ostao 
gotovo nepromijenjen a smanjenje broja zaposlenih odnosio se 
na žensku populaciju. S obzirom na obrazovnu strukturu, najveći 
udio nezaposlenih osoba je završenog srednjoškolskog 
obrazovanja.



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 312 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

2
 

 

Tablica 4.6. Broj i struktura nezaposlenih na dan 31.12.2014. i 31.12.2015. 

OPĆINA 

TOVARNIK 

 

Ukupno 

 

% 

Bez 
škole/ 
nezav. 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Viša škola, 
Str.studij 

VSS 

Mg,/Dr. 

31.12.2014 239 100 2 73 145 13 6 

Žene 127 53 - - - - - 

muškarci 112 47 - - - - - 

31.12.2015. 214 100 5 64 132 23 9 

Žene 103 48 - - - - - 

muškarci 111 52 - - - - - 

        

Izvor: Općina Tovarnik

Međutim, ako promatramo broj nezaposlenih osoba prema vrsti 
obrazovanja i broj stanovnika Općine starijeg 15 i više godina 
prema vrsti obrazovanja, proizlazi da je najveći postotak 
nezaposlenih osoba unutar kategorije stručnog obrazovanja više 
škole,I.(VI.) stupnjevi fakulteta te stručni studiji po Bologni, 
gotovo 16,2 % dok najmanja nezaposlenost prevladava kod  

osoba bez škole i s nezavršenom osnovnom školom a iznosi 1%. 
Pri tome treba uzeti u obzir moguće odstupanje u rezultatu 
budući da su podaci o obrazovnoj strukturi stanovništva Općine 
preuzeti iz 2011. godine dok se podaci o broju nezaposlenih 
osoba odnose na 31.12.2014. godine. 

Tablica 4.7. Odnos broja nezaposlenih osoba na dan 31.12.2014. godine i broja stanovnika prema  završenoj školi 

OPĆIN A TOVARNIK  

Ukupno 

Bez 
škole/ 
nezav. 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Viša škola, 
Str.studij 

VSS 

Mg,/Dr. 

Nepozn. 

NEZAPOSLENI 239 2 73 145 13 6 0 

OBRAZOVANJE 2.303 194 861 1.089 80 78 1 

  1 % 8,5 % 13,3 % 16,2 % 7,7 % - 

Prema strukturi radnih mjesta, najveći broj radno aktivnog 
stanovništva zaposleno je u djelatnostima poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva, zatim slijede djelatnosti obrazovanja, javne 
uprave i obrane. Najmanji broj zaposlenih je evidentiran u  

djelatnostima prerađivačke industrije, stručnim znanstvenim i 
tehničkim djelatnostima i djelatnostima zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi. 

Tablica 4.8. Broj i struktura radnih mjesta u Općini na dan 31.12.2014. 

OPĆINA TOVARNIK 2014 

UKUPNO 223 

POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 91 

PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 4 

TRGOVINA NA VELIKO I MALO;POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I MOTOC. 11 

PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 15 

STRUČNE ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 4 

JAVNA UPRAVA I OBRANA 31 

OBRAZOVANJE 47 

DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCIJALNE SKRBI 4 

OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 16 

 
4.3. Prirodni i prostorni potencijali 

U ukupnoj površini Općine (6.455 ha = 2,64 % površine 
županije) najveći udio imaju poljoprivredne površine koje 
zauzimaju 5.642 ha, odnosno imaju udio od 87,4 %, zatim slijedi  

 

 
ostalo neplodno tlo sa 6,3 %, šumske površine s 4,7 % i na kraju 
kanali koji zauzimaju 1,6 % površine. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 313 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

3
 

 

Tablica 4.9. Struktura zemljišnih površina na području Općine 

Ukupno zemljište na području 
Općine 

Poljoprivredno Šumsko Kanali Ostalo 

6.455 ha 5.642 ha 305 ha 101 ha 407 ha 

100 % 87,4 % 4,7 % 1,6 % 6,3 % 

Izvor: Prostorni plan uređenje općine Tovarnik, 2006

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 
Poljoprivredne površine koje se prostiru na 5.642 ha, odnosno 
imaju udio od 87,4 % u ukupnim površinama Općine  
predstavljaju  glavni  prirodni  resurs  na  kojem  se  može 
temeljiti budući razvoj. Poljoprivredne površine Općine su za 
25,94 % više u odnosu na prosjek županije (61,46 %), iz čega je 
vidljivo da općina Tovarnik u strukturi raspolaže sa više 

poljoprivrednih površina od županijskog prosjeka. Unutar 
poljoprivrednih površina, oranice imaju udjel od 95,9 %, livade 
udjel od 0,7 %, voćnjaci udjel od 0,9 %, vinogradi udjel od 0,7 
%, pašnjaci imaju udjel od 1,8 %. Prema vlasničkoj strukturi, 
47,8 % oranica, 81 % livada i 98 % pašnjaka je u državnom 
vlasništvu, dok je 98 % voćnjaka i 100 % vinograda u privatnom 
vlasništvu.

Tablica 4.10. Poljoprivredne površine po kategorijama i u vlasništvu 

 
Izvor: Prostorni plan uređenje općine Tovarnik, 2006

ŠUMSKE POVRŠINE 
Šumom je pokriveno, odnosno šumsko zemljište zauzima, prema 
podacima iz katastra, oko 305 ha od kojih je 297 ha pod 

upravom Hrvatskih šuma a 8 ha je u privatnom vlasništvu. Šume 
i šumsko zemljište imaju udjel od 4,7 % u ukupnim površinama 
Općine.

Tablica 4.11. Struktura površine Općina po kategorijama i vlasništvu

 
Izvor: Prostorni plan uređenje općine Tovarnik, 2006

Prema podacima Hrvatskih šuma, Uprave šuma Podružnica 
Vinkovci, Šumom je pokriveno, odnosno  šumsko  zemljište  
zauzima,  294,69  ha  što  je  udjel  od  oko  4,6%  u  ukupnim 
površinama  Općine, dok su privatne  šume  nisu prisutne. 
Hrvatske šume,  Uprava šuma 

  
Podružnica  Vinkovci  iskazuje također,  podatak od  294,69  ha  
ukupnih šuma  i  šumskog zemljišta od čega je 286,47 ha obrasla 
površina.

Tablica 4.12. Osnovni podaci o šumskom fondu Općine kojim gospodare „Hrvatske šume“ 

Ukupna površina šuma i 
šumskog zemljišta (ha) 

Površina šuma(ha) Postojeća drvna zaliha 
(m³) 

Godišnji prirast (m³) Etat – drvna zaliha za 
sječu (m³/ godišnje) 

294,69 286,47 27,957 822 4.102 

Izvor: Prostorni plan uređenje općine Tovarnik, 2006 

Ukupna površina šuma nalazi se u vlasništvu Hrvatskih šuma. U 
odnosu na pokrivenost područja šumama na razini Županije gdje 
udjel šuma iznosi 28,3%, šume Općine imaju znatno manju 
(gotovo četverostruku) zastupljenost, odnosno udjel što dovoljno 
govori o manjem prirodnom bogatstvu ove Općine, u razmjerima 
Županije, od njezinog prosjeka. U odnosu na broj stanovnika 

Općine na 100 ha šumskih površina dolazi 1093 stanovnika, što 
je brojčano iznad no kvalitativno ispod prosjeka Županije (295 
stanovnika/100 ha) i Države. Ovo pak ukazuje na veliku 
napučenost prostora u odnosu na bogatstvo šuma i šumskih 
površina. Promatrajući prostorni raspored, šume su zastupljene 
na sjeveroistočnom i sjeverozapadnom području Općine. U 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 314 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

4
 

 

strukturi šuma, pod upravom Hrvatskih šuma, gospodarske šume 
imaju udjel od 100,0 %, a šume posebne namjene nisu, kao niti 
zaštitne šume, prisutne. Na području općine Tovarnik nalazi se 
šumarija Vukovar koja gospodari šumama podijeljenim u 
gospodarske  jedinice. Prema vegetacijskoj karti šuma Slavonije 
i Baranje na prostoru Općine zastupljene su šume hrasta lužnjaka  

i običnog graba (Carpino betuli-Quercetum roboris).  

LOVIŠTA 
Prostor općine Tovarnik, po svojim prirodnim osobinama 
pogodan je za lov i lovno gospodarstvo. U njemu su dijelovi 
jednog državnog lovišta i dva zajednička lovišta. 

Tablica 4.13. Lovišta na području Općine 

NAZIV LOVIŠTA Površina u 

Općini (ha) 

Vrsta zemljišta 

Državno vlastito otvoreno lovište br. XVI/7 "Jelaš" 242 Šumsko zemljište 

Zajedničko otvoreno lovište br. 25. "Prima" 2.323 Šumsko z.2% 
Poljoprivredno z. 98% 

Zajedničko otvoreno lovište br. 26. "Bajin Dol" 3.219 Vode 1,2% 
Poljoprivredno z. 98,8% 

 
Od divljači koja prirodno obitava ili se prvenstveno uzgaja nalazi 
se: srnjak, srna obična i lane,vepar, krmača, nazime i prase, 
fazan, zec obični. 

MINERALNE SIROVINE 
U građi terena prevladavaju naslage prapora koji predstavlja 
osnovnu sirovinu u procesu proizvodnje opekarskih proizvoda. 
Količine materijala koje se mogu koristiti su velike. Na području 
Općine je i postojeće eksploatacijsko polje ugljikovodika. 

Prirodni potencijal predstavlja i otkrivene naslage geotermalne 
vode na bušotini Ilača-1 sjeverno od naselja Ilača. U naslagama 
temeljnog gorja (dubine od 1.120,0-1.896,0 m od površine 
terena) nabušena je fosilna voda koja u intervalu od 1.158,0-
1.172,0 m ima temperaturu do T=64°C, te 0,602 g NaCl/l. 

VODNE POVRŠINE 
Cjelokupni prostor općine Tovarnik u hidrološkom smislu dio je 
šireg prostora sljeva rijeke Save koja mu daje osnovna obilježja. 
Područje općine Tovarnik jako ovisi o atmosferskim prilikama i 
padavinama. Prema raspoloživim podacima za najbližu 
kišomjernu stanicu u Ilači (period obrade 1935.-1984. godina) 
prosječne padavine su 691 mm. Oscilacije oborina su jako velike 
i kreću se u rasponu od 412 mm do 1.092 mm. Dakako da 
količina oticaja direktno ovisi o količini oborina. Glavni odvodni  
 
recipijent područja općine Tovarnik je kanal ''Boris''. Ukupna 
površina sliva ovog kanala je 6.800 ha od čega je u Hrvatskoj  
3.206 ha. Prema karti kategorizacije terena prema podobnostima 
za iskorištavanje podzemne vode izrađenoj za potrebe  
 
Prostornog plana nekadašnje Zajednice općina Osijek područje 
općine Tovarnik nalazi se u zoni pogodnoj za lociranje crpilišta 
za lokalne vodovode. Izdašnost pojedinih (tehnički ispravno 
izvedenih bunara) je do 5 l/s. Također prema kompilacijskoj 
hidrogeološkoj karti područja bivše ZO Osijek, prostor sjeverno 
od naselja Ilača i  Tovarnik, prema  litološkom sastavu, 
uglavnom je  sljedeći: prah,  glina te pijesak prekriven 
resedimentiranim lesom i eolskim pijeskom.  
Izvor podataka: Prostorni plan općine Tovarnik 

GRAĐEVINSKA PODRUČJA 
Za naselja Tovarnik i Ilača definirana su građevinska područja. 
U oba naselja po tipologiji izgradnje prevladavaju građevine 
obiteljskog stanovanja. Naselje Tovarnik ima očuvanu matricu i 
tipologiju naselja ortogonalnog rastera. Postojeće građevinsko 
područje naselja Tovarnik obuhvaća 268,53 ha, s izgrađenim  

 
dijelom naselja na površini od 176,41 ha (65,69%). Postojeće 
građevinsko područje naselja Ilača obuhvaća 115,41 ha s 
izgrađenim dijelom naselja na površini od 66,41 ha (57,54%). 

Tablica 4.14. Građevinska područja naselja i Općine 

Građevinska 
područja 

Površina
ha 

Izgrađeni 
dio 

ha 

Izgrađeni 
dio 

u % Ilača 115,41 66,41 57,54 

Tovarnik 268,53 176,41 65,69 

Općina Tovarnik 383,94 242,82 62,24 

Izvor: Prostorni plan uređenja općine Tovarnik 

4.4. Prometna povezanost i telekomunikacije 

 

Slika 4.15. Granični prijelaz  za cestovni promet s 
Republikom Srbijom: Tovarnik-Šid 

Smještaj Općine uz istočnu granicu utjecao je na formiranje 
prometnog sustava. Prisutnost značajnog složenog prometnog 
koridora (željeznica+cesta) stvara dodatne pogodnosti za razvoj 
gospodarstva. Ograničavajući elementi su prvenstveno postojeće 
stanje prometnih koridora, koji ne pruža kvalitetan nivo 
prometne usluge. Zbog toga je nužna rekonstrukcija sustava, uz 
nadogradnju postrojenja koja bi omogućila razvitak 
kombiniranog transporta. Cestovna mreža unutar naselja je 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 315 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

5
 

 

kvalitetno i racionalno prostorno organizirana, te joj je 
uređenjem potrebno podići nivo komunalne usluge. 

Način na koji je organizirana cestovna mreža u naseljima, 
posebno širina uličnih profila, može biti primjer kvalitetnog 
urbanizma za manja naselja takvog tipa.  Cestovnu mrežu 
Općine čine sve tri kategorije javnih cesta:  

Tablica 4.16. Postojeća javna kategorizirana cestovna mreža 

Kategorija i broj ceste Opis ceste 

Državna cesta D46 Đakovo (D7)-Vinkovci-GP Tovarnik 

Županijska cesta Ž 4173 Sotin - Tovarnik 

Županijska cesta Ž 4233 Tovarnik (D46)-Nijemci (D57) 

Lokalna cesta L 46033 Ilača (D46) – željeznički kolodvor 

 
Magistralna glavna željeznička pruga MG2 
(Savski Marof-Zagreb-Sisak-Novska-Vinkovci-Tovarnik). 
Željeznička pruga MG2 dionica MG2C dio je X paneuropskog 
prometnog koridora definiranog na konferencijama CEMT-a 
1994. na Kreti i 1997. u Helsinkiju. Na području obuhvata 
prostornog plana općine Tovarnik postoji sljedeći poštanski 
uredi s dostavnim područjem: 32248 Ilača i 32249 Tovarnik. 
Područje općine Tovarnik telekomunikacijski je dovoljno 
razvijeno. 

4.5. Infrastruktura 

PLINOOPSKRBA 
Lokalni (distribucijski) plinoopskrbni sustav koncipiran je kao 
srednjetlačni s tlakom plina do 0,4 MPa (4,0 bara). Glavni 
dovodni plinovod od glavne napojne točke, koja je izvan granica 
općine Tovarnik, vodi kroz naselje Banovci do oba naselja 
Općine. 

Izgrađeni distribucijski sustav Općine sastoji se od: 

- glavnih distribucijskih plinovoda, 

- mjesnih plinovodnih mreža. 

ELEKTROENERGETIKA 

Potrošnja električne energije 
Opskrba električnom energijom potrošača na području općine 
Tovarnik ostvaruje se isključivo iz elektroenergetske mreže 
Republike Hrvatske, pošto na području ove Općine ne postoje 
postrojenja za proizvodnju električne energije. 

Prijenos električne energije 
Prijenosna  mreža  na  području  Općine   sadrži  nadzemne  
dalekovode   na  naponskim razinama od 400 kV i 110 kV. i to 
su: 

- DV 400 kV Ernestinovo-Sremska Mitrovica 2, 

- DV 110 kV TS Vukovar-TS Nijemci, 

- DV 110 kV TS Nijemci-TS Šid (nije u funkciji). 

Ovi dalekovodi samo prolaze područjem općine Tovarnik i 
nemaju izravnog utjecaja na elektroopskrbu potrošača na 
području Općine. 

Distribucija električne energije 
Postojeća distribucijska mreža na području Općine sadrži  

građevine na svim distribucijskim naponskim razinama, dakle 
35 kV, 10(20) kV i 0,4 kV, te javnu rasvjetu. 

VODOOPSKRBA 
Vodoopskrba stanovnika i ostalih korisnika vode na prostoru 
općine Tovarnik nije riješena u potpunosti i na zadovoljavajući 
način iako je u ovoj oblasti učinjeno puno. Javnim 
vodoopskrbnim sustavom pokrivena je cijela Općina (naselja 
Općine). Sustav postoji za naselja: Tovarnik i Ilača. Pri tome 
naselje Tovarnik ima lokalni sustav a naselje Ilača je priključeno 
na međuopćinski vodoopskrbni sustav Ilača-Banovci-
Vinkovački Banovci. 

ODVODJA OTPADNIH VODA 
Stanovnici općine Tovarnik otpadne i sanitarne vode rješavaju 
pomoću septičkih, sabirnih ili crnih jama. Postojeći način 
zbrinjavanja pruža velike mogućnosti zagađenja podzemnih 
vodonosnih horizonata i manjih tekućica. Zagađenje podzemnih 
vodonosnika u uvjetima neriješene vodoopskrbe može utjecati na 
zdravlje korisnika vode. 

Oborinske vode prihvaćaju se otvorenim kanalima uz prometnice 
i odvode do najbližeg vodotoka ili melioracijskog kanala. U 
tijeku je izrada projektne dokumentacije za sustav odvodnje oba 
naselja. 

UREĐENJE VODOTOKA I VODA 
Na području općine Tovarnik nema većih vodotoka ni rijeka, a 
niti ostalih vodenih površina. Glavni odvodni recipijent područja 
općine Tovarnik je kanal Boris (kanal I reda) dužine 24,20 km 
od čega je u Republici Hrvatskoj 14,95 km. 

MELIORACIJSKA ODVODNJA I NAVODNJAVANJE 
Na katastarskim površinama naselja Tovarnik i Ilača provedena 
je komasacija i na poljoprivrednim površinama izvršen je iskop 
kanalske mreže. Na pojedinim tablama koje su obrađivali nekad 
PIK Vinkovci i Vupik Vukovar, izvršeno je i uređenje 
poljoprivrednih tabli za stabilnu poljoprivrednu proizvodnju u 
suhom retarenju izvedbom podzemne drenažne mreže. To su 
rudine: ''Ivanci-Brišće-Zabrana'' i ''Ivanci''. Na ovako uređenim 
površinama osigurana je stabilna i rentabilna proizvodnja kada 
ima dovoljno  oborina. Stanje sustava melioracijske odvodnje 
nije dobro budući se sustav zbog nedostatka sredstava ne 
održava duži niz godina. 

Na području općine Tovarnik sada nema navodnjavanja na 
većim površinama budući nije osigurana voda u sušnom periodu 
koja je potrebna za navodnjavanje. 

POSTUPANJE S OTPADOM 
Oba naselja iz sastava općine Tovarnik uključena su u sustav 
organiziranog prikupljanja i odvoza  otpada.  Otpad  se  prikuplja  
na  način  da  se  jednom  mjesečno  odvozi  papirna  i kartonska  
ambalaža,  te  plastična  ambalaža,  a  četiri  puta  mjesečno  
miješani  komunalni otpad. Postoji razdvojeno prikupljanje 
sekundarnih sirovina (papir, staklo, PET, metali, tekstil) i 
opasnog otpada (baterije, stari lijekovi). Krupni otpad ( 
autoškoljke, kreveti i sl. ) odvozi se dva puta godišnje. U tijeku 
je izbor tvrtke koja će u sljedećem petogodišnjem razdoblju biti 
zadužena za prikupljanje i odvoz otpada za područje Općine. Za 
odlaganje građevinskog otpada određene je jedna lokacija i to 
k.č. 3082 u k.o. Tovarnik. Na području Općine su sanirana sva 
''divlja'' odlagališta otpada. 

STANJE OKOLIŠA 
Onečišćenje voda 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 316 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

6
 

 

Na vodnim površinama područja općine Tovarnik ne vrši se 
ispitivanje kakvoće voda a prema  saznanjima  VGI  "Biđ-Bosut"  
većih  zagađivača  na  području  Općine  nema.  Ipak, površinske 
vode u kanalima izložene su utjecajima kemijskih preparata koji 
se koriste u poljoprivredi a činjenica da su svi stanovnici 
uključeni u javni vodoopskrbni sustav, a bez izgrađenog sustava 
za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda ipak nešto govori o 
kvaliteti najplićih  vodonosnih  slojeva  u  podzemlju.  Naime,  
sada  otpadne  vode  direktno  i  bez pročišćavanja završavaju u 
kanalskoj mreži (prepumpavanjem) ili podzemlju 
(procjeđivanjem). 

Onečišćenje tla 
Brojni su čimbenici koji utječu na (pojavu) onečišćenja tla, no 
najčešće su to ljudske aktivnosti kao što su poljoprivreda, razni 
vidovi gospodarstva, gospodarenje ili nekontrolirano odlaganje 
otpada, neriješeno zbrinjavanje otpadnih voda i slično. Na 
prostoru Općine onečišćenje tala je prisutno u gotovo svim 
navedenim segmentima. Najuočljivije je ipak zagađivanje 
neodgovarajućom upotrebom umjetnih gnojiva i pesticida u 
poljoprivredi. Zbrinjavanje prazne ambalaže od pesticida 
riješeno je na način da se jednom godišnje prikuplja navedena 
ambalaža od strane udruženja "CROCPA", kao i na nivou cijele 
Hrvatske. 

Onečišćenje zraka 
Izvori zagađenja zraka na području Općine su državna ceste D46 
koja prolazi kroz naselja Ilača i Tovarnik te županijske ceste Ž 
4173 i Ž 4233 koje prolaze kroz Tovarnik. 

Opterećenje bukom 
Zakon o zaštiti od buke definira potrebu izrade Karte buke na 
nivou Općine, ali takva mjerenja do sada nisu vršena. 
Opterećenje  bukom u Općini  izaziva magistralna glavna 
željeznička pruga za Zagreb (MG2), koja približno sredinom 
presijeca Općinu.  
Izvor: Prostorni plan općine Tovarnik, 2006.  

4.6. Gospodarstvo 

Gospodarstvo Općine tradicionalno se bazira isključivo na 
poljoprivredi, odnosno primarnoj ratarskoj proizvodnji. Na 
cijelom području Općine značajnije djeluju dva gospodarska 
subjekta: AGRO- TOVARNIK d.o.o. u Tovarniku i 
POLJOPRIVREDNA ZADRUGA u Ilači. Oba gospodarska 
subjekta se bave djelatnošću uzgoja žitarica, uljarica, šećerne 
repe i ostaloga. Agro-Tovarnik je nedavno postao i vlasnik 
Aratora iz Lovasa. U sva tri gospodarska subjekta zaposleno je 
133 djelatnika, od čega 130 u Agro- Tovarnivukovarskom 
području (zajedno s Aratorom) što govori o veličini Agro-
Tovarnika, sljednika Vupik-a, koji je dominirao i bio nositelj 
razvoja na vukovarskom području. Prema evidenciji Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, za  2015. 
godinu na području Općine je ukupno 208 subjekata primilo 
potpore u poljoprivredi. Na području Općine 2015. godine 
evidentirano je 233 obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 
(OPG), 4 poduzeća i šest obrtnika. 

Tablica 4.17. Registrirani gospodarski subjekti na području 
Općine 

Općina Tovarnik Broj 
OPG-a 

Broj 
poduzeća 

Broj 
obrtnika 

Tovarnik 140 3 3 

Ilača 93 1 3 

Ukupno 233 4 6 

Izvor: APPRRR Statistika, 2015 

Na području općine Tovarnik postoji eksploatacija ugljikovodika 
s naftnih polja "Ilača", te iz dijela naftnog polja "Đeletovci". 
Također su istraživanja vršena i na drugim dijelovima općine 
Tovarnik bušotinama Tov-1; Tov-2; Tov-3 i Tov-4, ali bez 
željenog rezultata. 

NAFTA I PLIN 
Na naftnom polju "Ilača" (5,0 km²) proizvodnja se odvija na 
sedam bušotina, a na polju 

"Đeletovci" (dijelu koji pripada općini Tovarnik) iz 4 bušotine 
(Đt 37, 35, 36a, 43a). Na području Općine nema postrojenja za 
razdvajanje nafte i plina. Pridobivene količine nafte i plina iz 
bušotina dopremaju se priključnim cjevovodima do tlačnog 
kolektorskog cjevovoda, te njime do Mjerno-otpremne stanice 
Đeletovci (MOS Đeletovci), koja je izvan granica općine 
Tovarnik. Na MOS Đeletovci obavlja se odvajanje nafte i plina, 
te njihova priprema za  transport. Nafta se otprema magistralnim 
naftovodom u US Ruščica (kraj Slavonskog Broda). Ovaj 
cjevovod prolazi kraj Vinkovaca (Vrapčana). Kaptažni plin sa 
MOS Đeletovci otprema se otpremnim plinovodom u 
distribucijsku mrežu grada Vinkovci. Druge djelatnosti se na 
području Općine nisu razvile. 

4.7. Turizam 

Turizam na području Vukovarsko – srijemske županije nije 
nositelj razvoja iako postoje svi prirodni preduvjeti kao što su 
prirodne ljepote, šumske površine, tereni za sportove na 
otvorenom, jedinstvena gastronomska ponuda, izvori termalne 
vode, bogata kulturno – povijesna baština, tradicijska 
proizvodnja vina i rakije. Područje općine Tovarnik, kao krajnji 
istočni dio Vukovarsko-srijemske županije, u proteklom 
razdoblju nije zabilježilo značajniji gospodarski razvoj, pa tako 
ni razvoj turizma, a što je dijelom posljedica ratnih događanja i 
privremene zaposjednutosti područja. 

Nakon razdoblja Domovinskog rata i privremene nedostupnosti 
područja, općina Tovarnik se u okviru Županije razvija kao 
samostalna općina ruralnih obilježja, koja na temelju svojih 
prirodnih i gospodarskih potencijala, bazira svoj ukupni 
gospodarski razvoj. U sadašnjem trenutku, u okviru djelatnosti 
ugostiteljstva i turizma, na području Općine zabilježeni su 
isključivo ugostiteljski objekti, tipa caffe-bara, koji su u funkciji 
zadovoljavanja ugostiteljskih potreba, uglavnom, domaćeg 
stanovništva. Osim navedenih ugostiteljskih sadržaja u okviru 
naselja, na području Općine je poznato izletničko područje  
južno od naselja Ilača, na prostoru Spomen-područja Ivanci, na 
oko 2 ha površine, gdje je uz minimalno uređene sadržaje 
(nadstrešnica) moguće okupljanje i boravak ljudi u prirodi, u 
različitim prigodama, a što je također lokalnog značaja. 

Na prostoru općine Tovarnik su i registrirana lovna područja i 
to u okviru LD ''Vepar'' Tovarnik u površini oko 3.700 ha, te 
LD ''Zec'' Ilača u površini oko 2.700 ha. Cijelo područje lovišta 
ukupne površini od 6.400 ha je lovište na okolnim 
poljoprivrednim površinama i šumarcima, gdje većinom obitava 
sitna i pernata lovna divljač. Na području općine Tovarnik kao 
posebna osobitost i autohtonost područja je održavanje 
tradicionalnih manifestacija, koje se mogu valorizirati i u 
smislu razvoja turizma.  U Ilači se održava "Međunarodna 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 317 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

7
 

 

smotra svirača tradicijskih glazbala", krajem travnja. Također, 
vrlo je važno napomenuti i vjerska događanja na Gospinom 
svetištu kroz cijelu godinu, a najvažnije i najposjećenije je 
proslava blagdana Velike Gospe ( 14.08. i 15.08. ) kada se okupi 
oko dvadesetak tisuća hodočasnika iz svih krajeva Hrvatske, te 
dijelom Bosne i Hercegovine i Srbije. 

U Tovarniku se održava nekoliko manifestacija, a najvažnije su: 
folklorna priredba "Rodom Srijemci", koja njeguje pjesme i 
plesove srijemskog kraja s ciljem očuvanja kulturne baštine 
Tovarnika i Srijema. Zatim "Festival rakija, likera i pekmeza, te 
Međunarodna izložba bundeva i tikvica", koja se održava u jesen 
i koja je vrlo posjećena. Manifestacija "Dani Općine Tovarnik" 
održava se više dana, a središnji događaj je 13. 06. na dan 
rođenja hrvatskog i tovarničkog pjesnika Antuna Gustava 
Matoša. 

4.8. Obrazovanje, zdravstvo i socijalna skrb 

Na području Općine postoji zadovoljavajuća socijalna 
infrastruktura. Glavnina sadržaja društvenih djelatnosti nalazi se 
u Tovarniku kao sjedištu Općine. 

Ustanove na području naselja Tovarnik: Općina Tovarnik 
(načelnik i zamjenik, Općinsko vijeće ), matični ured, matična 
osnovna škola s pratećim otvorenim prostorima za sport i 
rekreaciju, ambulanta, ljekarna, veterinarska ambulanta,vjerski 
objekti (katolička crkva sa župnim dvorom i pravoslavna crkva), 
te Dobrovoljno vatrogasno društvo. 

Ustanove na području naselja Ilača: matična osnovna škola, 
hrvatski dom, ambulanta, te katolička crkva sa župnim dvorom i 
svetište Drage Gospe Ilačke na "Vodici". 

OBRAZOVANJE 
Na području općine, nalaze se dvije osnovne škole: Tovarnik i 
Ilača

 

U Tovarniku je izgrađen dječji vrtić neto površine 400 m² s 
optimalnim kapacitetom od 50 djece a isti je podružnica dječjeg 
vrtića iz Iloka. Postoji potreba za dodatnim kapacitetima. 

ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 
Skrb o socijalno osjetljivim i ranjivim skupinama jedan je od 
prioriteta razvoja Općine. Općina  kroz  razvojne  programe  za  
trogodišnje  razdoblje  utvrđuje  ciljeve,  prioritete, aktivnosti   i   
izvore   financiranja   pojedinih  programa,   a   između   ostalog   
za   područje Obrazovanja predviđene su sljedeće aktivnosti za 
koje će se sredstva osigurati iz proračuna 

 stipendije studentima 

sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca 

sufinanciranje rada škole 

sufinanciranje rada dječjeg vrtića 

U izradi je projektna dokumentacija za izgradnju Doma za starije 
i nemoćne osobe kapaciteta 200 osoba, neto površine 5.617 m². 
Zdravstvene usluge primarne zaštite pružaju se u zdravstvenim 
ambulantama u Tovarniku i Ilači (liječnik obiteljske medicine i 
stomatolog ) a iste pripadaju području Doma zdravlja Vukovar. 

4.9. Civilno društvo i sport  

Na području Općine djeluje nekoliko organizacija civilnog 
društva a iste osiguravaju ravnopravno sudjelovanje u izgradnji 
demokratskog, otvorenog, uključivog, bogatog i socijalno 
pravednog, održivog te ekološki osviještenog društva. 

Tablica 4.20. Udruge na području Općine 

 

Broj učenika: 89 

Broj razrednih odjela matične škole: 7 

Broj razrednih odjela pod.škola: 4 

Broj zaposlenika: 40 

Sjedište škole je u Ilači, a područne su u Banovcima i Vinkovačkim 
Banovcima. Specifičnosti  upisnog  područja   ogleda   se   u tome što 
Matična škola pripada Općini Tovanik, a područne škole pripadaju Općini 
Nijemci. 

   

Status Međunarodne Eko - škole 

Broj učenika: 117 

Broj razrednih odjela: 8 

Broj zaposlenika: 29 

Organizirani počeci školstva u Tovarniku sežu još u daleku 1758. godinu 
kada je pokraj crkve osnovana Narodna škola koja je već u početku imala 
40 učenika. 

Slika 4.18. Osnovna škola Antun Gustav 

Matoš, Tovarnik, Vukovarska 1, HR-32249 

Slika 4.19. Osnovna škola Ilača – Banovci 
Vladimira Nazora 24d, HR-32248 Ilača  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 318 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

8
 

 

NAZIV UDRUGE CILJ UDRUGE 

UDRUGA VOĆARA „RUJAN“ TOVARNIK Promidžba voćarstva te promocija Općine Tovarnik kao voćarske općine. 

UDRUGA ŽENA TOVARNIK Cilj udruge je druženje, stvaranje zajedništva i jedinstva između mještana 
Tovarnika. Udruga se zalaže za razvijanje i očuvanje kulturne baštine kroz izradu 
ručnih radova u radionicama. 

KUD „MATIJA GUBEC“ ILAČA Društvo djeluje u tri skupine; pjevačka, plesna i tamburaška.  
Cilj društva je promicanje i očuvanje kulturne baštine ilačkog kraja. 

KUD „A. G. MATOŠ“ TOVARNIK Cilj društva je očuvanje kulturne baštine Tovarnika i Srijema. 

UDRUGA DR. ANTE STARČEVIĆ Cilj društva je promicanje istine o Domovinskom ratu kao i istine o žrtvi jedinog 
svećenika ubijenog tijekom Domovinskog rata - Ivana Burika 

DRUŠTVO ANTUNA GUSTAVA MATOŠA Cilj društva je promicanje narodnog i kulturnog identiteta Hrvatskog naroda na 
svim područjima, umjetničkoga, znanstvenoga i duhovnog stvaralaštva.  
Društvo čuva i njeguje izvornost hrvatskog jezika te hrvatsku prošlost i sadašnjost 
lokalne sredine. 

"ZAVIČAJNA ZAJEDNICA BH HRVATA" Druženje te promicanje i očuvanje tradicijskih pjesama i plesova iz BiH. 

"BRESKORKA" Poticati uzgoj tradicionalnih i autohtonih proizvoda. 

"UDRUGA UMIROVLJENIKA TOVARNIK" Okupljanje i druženje osoba starije životne dobi. 

UDRUGA MLADIH "OPTIMUS" Okupljanje i druženje mladih s područja Općine. 

Izvor: Općina Tovarnik

Na području općine Tovarnik od sportskih objekata zastupljeni 
su otvoreni sportski tereni u oba naselja (Ilača, Tovarnik). U 
svakom naselju se nalazi po jedno nogometno igralište (svako od 
10.000 m²). Među ostalim otvorenim sportskim terenima oba 
naselja imaju igralište za mali nogomet. U Tovarniku se nalaze 2 
igrališta malog nogometa, jedno na lokaciji stare i jedno na 
lokaciji nove škole. U Ilači se nalazi jedno igralište za mali 
nogomet (800 m²) uz nogometno igralište te tenisko igralište. U 
Tovarniku se uz Osnovnu školu nalazi i igralište za košarku, 
ukupne površine oko 300 m² te tenisko igralište. Među ostalim 
objektima sporta i rekreacije u Tovarniku se nalazi i boćalište. 

Tablica 4.21. Infrastruktura za sport i rekreaciju 

Infrastruktura za sport i rekreaciju Tovarnik Ilača 

Nogometno igralište 1 1 

Igralište za mali nogomet 2 1 

Košarkaško igralište 1 0 

Rukometno igralište 0 0 

Tenisko igralište 1 1 

Boćalište 1 0 

 
Na području Općine izračunata je Planirana mreža sportskih 
objekata i objekata fizičke kulture na osnovu izračunatih potreba 
za sportskim objektima, na temelju demografske procjene 
stanovništva, odnosno određenih dobnih skupina stanovništva, te 
koeficijenata zadanih Pravilnikom o prostornim standardima, 
normativima, te urbanističko-tehničkim uvjetima za planiranje 
mreže sportskih objekata (NN br. 38/91.).Na osnovu prethodno 
opisane metodologije, za područje općine Tovarnik izračunate su 

potrebe za sportskim objektima, prema vrstama objekata za 
plansko razdoblju do 2015. godine. 

Iz rezultata proizlazi da su nogometna igrališta prekapacitirana, 
da postojeći broj igrališta malih sportova (mali nogomet, 
košarka, odbojka, rukomet) ima točno onoliko kolike su i 
planirane potrebe za tim vrstama sportskih objekata, te da je 
postojeće boćalište manjeg kapaciteta od potreba. Međutim, 
mnogi sportski objekti nisu zastupljeni, tako da su izračunate 
potrebe za tim vrstama objekata ujedno i ukupne potrebe. 
Također je izražena potreba za objektima zračne streljane, 
kuglane i ostalih otvorenih objekata. U narednom planskom 
razdoblju sve vrste sportskih objekata treba izgraditi prema 
izraženim potrebama. 

4.10. Pregled kulturno povijesne baštine Općine 

Osnovne karakteristike prostora općine Tovarnik s gledišta 
zaštite kulturne baštine je u pojedinačnoj   koncentraciji   
kulturnih   dobara   u   naselju   Tovarnik,   te   ambijentalno 
sačuvanom izgledu naselja-sela Ilače. Ilaču karakterizira 
razmjerno brojan fond tradicijskih građevina koje svojom 
tipološkom raznolikošću, oblikovnim i dekorativnim 
vrijednostima čine  cjelovit  sklop  u  kojem  su  sačuvane  sve  
temeljne  vrijednosti  pučkog  graditeljstva. Oblikovnim i 
dekoracijskim vrijednostima odskače nekoliko građevina: 

- zabatna kuća u Ulici M. Gupca 36., 

- te kuća u ključ u Ulici S. Radića 22. 

Osim ruralne cjeline naselja Ilača te 3 spomenika i spomen 
obilježja poginulima u Domovinskom ratu, u općini 
Tovarnik nalazi se: 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 319 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
1

9
 

 

 

 

4 pojedinačno zaštićenih profanih i sakralnih građevina, 

5 arheoloških lokaliteta, 

3 etnološka te 

3 spomenika i spomen obilježja vezanih za radnički pokret i 
drugi svjetski rat. 

U evidenciji i pod zaštitom konzervatorskog odjela iz Osijeka, 
nalaze se sljedeća kulturnadobra: 

Tablica 4.22. Popis kulturnih dobara Općine  

Vrsta kulturnog dobra Naziv kulturnog dobra 

ARHEOLOŠKA 
NALAZIŠTA 

„Rudina Krčevine”, antičko naselje, 
Tovarnik 

 „Jasenik”, antičko naselje, Tovarnik 

  „Orašće”, antičko naselje, Tovarnik 

 „Orašće”, srednjovjekovno naselje, 
Tovarnik 

  

 
SAKRALNE 
GRAĐEVINE 

 Župna crkva sv. Mateja, apostola i 
evanđeliste,Tovarnik 
 Pravoslavna crkva sv. 
Velikomučenika Georgija ,Tovarnik 

  

 
PROFANE 
GRAĐEVINE 

 Vlč. Ivana Burika br.9, rodna 
kuća A.G.Matoša, Tovarnik 

 Zgrada OŠ A.G.Matoš sa spomen 
pločom i bistom,Tovarnik 

  

 
ETNOLOŠKI 
SPOMENICI 

 Kuća u Ulici M. Gupca br. 36., Ilača 

 Kuća u Ulici S. Radića br. 22., Ilača 

 2 kuće u Ulici V. Nazora br. 26., 54., 
Ilača, 

 
SPOMENICI IZ 
NOB-A 

 Skupna grobnica 80 palih boraca, 
Tovarnik 

 Zgrada bivše vojne partiz.ambulante na 
Sremskom frontu, Tovarnik 

 Spomen ploča palim borcima 

 
Izvor: Općina Tovarnik 

Kulturna  baština  Općine  iz  Registra  kulturnih  dobara  
Ministarstva kulture Republike Hrvatske 

Zaštita i upravljanje kulturnom baštinom, materijalnom i 
nematerijalnom jedan je od važnih čimbenika za prepoznavanje, 
definiranje i afirmaciju kulturnog identiteta. Kulturna dobra 
upisuju se u Registar kulturnih dobara - javnu knjigu koju void 

Ministarstvo kulture. Kulturna baština dijeli se na materijalnu, 
pokretnu i nepokretnu te na nematerijalnu kulturnu baštinu. 

U Registru kulturnih dobara Ministarstva kulture za područje 
Općine registrirana su trikulturna dobra: 

Tablica 4.23. Kulturna dobra iz Registra kulturnih dobara 
Ministarstva kulture Republike Hrvatske 

Oznaka Naziv i mjesto Vrsta 

Z-1170 Crkva sv. Mateja, 
apostola i evanđeliste, 
Tovarnik 

Nepokretno kulturno dobro 
- pojedinačno 

Z-6701 Crkva sv. Velikomu-
čenika Georgija, 
Tovarnik 

Nepokretno kulturno dobro 
- pojedinačno 

Z-6722 Spomen kuća A. G. 
Matoša - kulturni 
centar 

Nepokretno kulturno dobro 
- pojedinačno 

 

Oznaka dobra: Z-1170, Crkva sv. Mateja, apostola i evanđeliste 

 

Pravni status: zaštićeno kulturno dobro / Klasifikacija: sakralna graditeljska baština 

Adresa: Vlč. Ivana Burika 5A / Mjesto: Tovarnik 

Smještena usred naselja, crkva je izgrađena 1804. u 
kasnobarokno - klasicističkom stilu. To je 
jednobrodna građevina s užom polukružnom 
apsidom te s dvorišne strane prigrađenom novom 
sakristijom. Građena je opekom u vapnenom mortu, 
svod je kupolasti, krovna konstrukcija pokrivena 
biber crijepom. Pod je popločen keramitnim 
pločama. Pročelje je vertikalno sa stupovima 
raščlanjeno u polja, a horizontalno kordonskim 
vijencem. Bočna pročelja raščlanjena su pilastrima. 
Na crkvi dominira bogato profiliran vijenac. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 320 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

0
 

 

 

Oznaka dobra: Z-6722, Spomen kuća A. G. Matoša - kulturni centar 

 

Pravni status: zaštićeno kulturno dobro / Klasifikacija: memorijalna baština 

Adresa: Ulica Vlč. Ivana Burika 9 / Mjesto: Tovarnik

U dubini parcele izgrađena je nova zgrada za potrebe knjižnice i 
čitaonice, obložena fasadnom opekom.Danas je to kulturni 
centar s 9 sastavnica Kuće: Galerije stalnog postava, Knjižnica i 
čitaonica, Spomenička knjižnica i dokumentacijski centar, 
Višenamjenski prostor, Suvenirnica, Književni klub, Dvorana za 
radionice, Administrativni prostor i Depo knjižnice i arhiva. 
Prizemnica je svojom je širom stranom – frontom okrenuta ulici. 
Pročelje je razvedeno lezenama. Pravokutne prozore krase 
klupčice i ravni arhitravni istaci. Polja s lezenama omeđena su 
frizom konzolica i soklom. Iznad lezena jednostavni su vijenci, a 
ispod potkrovnog vijenca, naizmjenično konzole  s volutama i 
medaljoni. Desna strana  pročelja  obilježena  je pravokutnom 
pločom s likom A. G. Matoša. 

4.11. Analiza javnih financija i imovine u vlasništvu Općine 

JAVNE FINANCIJE 

Proračun, osim za redovno financiranje poslova, funkcija i 
programa Općine, je vrlo bitan i kao instrument ekonomske 

politike kojim se utječe na ekonomsko stanje Općine, odnosno 
na ekonomski rast i zaposlenost. U tom smislu Proračun je 
instrument kojim se može usmjeravati strateški smjer 
gospodarskog razvoja Općine i zapravo upravljati svim 
potencijalnim resursima. Općenito tri su glavna izvora prihoda 
lokalnih vlasti: 

 porezi – koji uključuju prihode od socijalnih doprinosa 
kao i poreze na dohodak, 

 potrošnju, imovinu i druge poreze; 

 dotacije – nepovratne isplate primljene od drugih razina 
vlasti; 

 neporezni prihodi – uključuju druge izvore nepovratnih 
isplata, uključujući suficite u trgovini, dohotke od 
imovine, administrativne pristojbe, kazne, doprinose 
zaposlenika i drugih razina vlasti u mirovinske fondove i 
socijalno osiguranje. 

 
Tablica 4.24. Plan proračuna Općine za razdoblje 2016. – 2017. 

 2016. 2017. 

UKUPNO PRIHODI 8.999.325,00 7.991.156,25 

Prihodi od poreza 2.403.000,00 2.403.000,00 

Rodna kuća A.G.Matoša, smještena je u središtu naselja, 

nedaleko župne crkve. Prvotna kuća u kojoj je Matoš 

rođen 1873. sagrađena je u I. pol. 19. st. u skladu s 

ondašnjim načinom gradnje u Slavoniji, pročeljem sa zabatom 

prema ulici. Poč. 20. st. kuća dobiva novo, šire ulično pročelje, 

oblikovano u duhu kasnog klasicizma. 2008. započeo je 

projekt rekonstrukcije rodne kuće kojim je ona izvedena u 

kombinaciji tradicijskog graditeljstva i profane arhitekture. 

 

Nastala je između 1797. i 1799. g. u središtu naselja, uz glavnu 

prometnicu, u duhu kasnog baroka. Graditelj je bio Petar 

Šuvaković. Izgrađena je kao jednobrodna građevina s 

polukružnom apsidom i zvonikom rizalitno istaknutim ispred 

glavnog pročelja. Oko crkve se nalaze grobovi iz 19. st., 

označeni nadgrobnim pločama od crvenog kamena. Porta je 

ograđena zidanim parapetima sa stupovima te željeznom 

kovanom ogradom. 

Oznaka dobra: Z-6701, Crkva sv. Velikomučenika Georgija 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 321 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

1
 

 

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 

unutar općeg proračuna 

3.884.325,00 2.880.581,25 

Prihodi od imovine 2.137.000,00 2.127.575,00 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

575.000,00 580.000,00 

UKUPNO RASHODI 8.999.325,00 7.991.156,25 

Redovna djelatnost općine 2.200.725,00 2.275.766,25 

Društvene djelatnosti 2.241.750,00 2.242.467,50 

Komunalna i gospodarska djelatnost 3.157.795,00 2.121.740,00 

Socijalna skrb 339.055,00 321.182,50 

Sufinanciranje projekata za poboljšanje energetske 
učinkovitosti objekata 

1.060.000,00 1.030.000,00 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 0,00 0,00 

Izvor: Plan proračuna Općine 2015. – 2017. , Općina Tovarnik

S ciljem realizacije  prioriteta  i razvojnih projekata predloženih 
u nastavku dokumenta, Općina će na optimalan način koristiti 
sredstva iz sljedećih izvora: 

 proračun Općine 

 nacionalnih razvojnih programa (Ministarstva, agencije) 

 EU fondovi (Europski fond za regionalni razvoj, Europski 
fond za ruralni razvoj) 

IMOVINA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

Upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine 
regulirano je na temelju članka 

35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 
114/01., 79/06., 141/06., 146/08. i 38/09 ,153/09 i 143/12.) i 
članka 48. Statuta Općine Tovarnik („Službeni vijesnik“ 
Vukovarsko – srijemske županije 04/13). 

Općina u svom vlasništvu raspolaže sa sljedećom imovinom: 

Tablica 4.25. Imovina u vlasništvu Općine 

Red. 
br. 

Naziv Vrsta nekretnine Kč.br. Vrijednost 
(HRK) 

 K.O. Tovarnik    

1. Zgrada dječjeg vrtića Izgrađeno građevno zemljište 1956 - 

2. Vila Tovarnik Izgrađeno građevno zemljište 2118 - 

3. Mrtvačnica Tovarnik Izgrađeno građevno zemljište 3601/1 - 

4. Upravna zgrada Općine Tovarnik Izgrađeno građevno zemljište 1563/1 - 

5. Vatrogasni dom Izgrađeno građevno zemljište 1967 - 

6. Zgrada umirovljenika Izgrađeno građevno zemljište 1556/1 - 

7. Zgrada sa 6 stanova, A.G.Matoša 13 Izgrađeno građevno zemljište 1977 - 

8. Kuća i dvorište, Vrljevac 2 Izgrađeno građevno zemljište 1543 - 

9. Kuća i dvorište A.G.Matoša 54 Izgrađeno građevno zemljište 1357 - 

10. Kuća i dvorište, Bana J. Jelačića Izgrađeno građevno zemljište 2862/3 - 

11. Kuća i dvorište u selu Izgrađeno građevno zemljište 1558 - 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 322 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

2
 

 

12. Oranica, šuma, kuća (lovci) Izgrađeno građevno zemljište 2852 - 

13. Zemljište za sport i rekreaciju Jasenik – 
nogometno igralište Hajduk 

Izgrađeno građevno zemljište 2780/1 - 

14. Vodocrpilište Izgrađeno građevno zemljište 563/8 - 

15. Kuća i dvor u selu, Vrljevac Izgrađeno građevno zemljište 1374 - 

16. Kuća i dvor u selu, Vič. Ivana Burika Izgrađeno građevno zemljište 1576 - 

17. Oranica u selu, plac Lj.Gaja Neizgrađeno građ. ili polj. zemljište 2198 - 

18. Oranica i neplodno tlo u selu, zagrebačke rupe Neizgrađeno građ. ili polj. zemljište 1473 - 

19. Oranica u ul. A.G.Matoša Neizgrađeno građ. ili polj. zemljište 2309/4 - 

20. Groblje u klještevici Ostalo 435 - 

21. Groblje u Mlaki Ostalo 1214 - 

22. Dvorište općinske upravne zgrade Ostalo 1563/3 - 

 K.O. Ilača    

1. Kuća „Hrvatski dom“ Ilača Izgrađeno građevno zemljište 939 - 

2. Vatrogasno spremište Izgrađeno građevno zemljište 939 - 

3. Mrtvačnica Ilača Izgrađeno građevno zemljište 486/2 - 

4. Zgrada S. Radića 4 odnosno V.Nazora 24 c Izgrađeno građevno zemljište 980 - 

5. Kuća i dvor, V.Nazora 24b Izgrađeno građevno zemljište 979/2 - 

6. Nogometno igralište NK Sremac Izgrađeno građevno zemljište 716 - 

7. Oranica donje njive Neizgrađeno građ. ili polj.zem. 1371/2 - 

8. Oranica selo Neizgrađeno građ. ili polj. zem. 1509 - 

9. Pašnjak selo Neizgrađeno građ. ili polj.zem. 1897/2 - 

10. Oranica selo Neizgrađeno građ. ili polj.zem. 1898/13 - 

11. Pašnjak neplodno Neizgrađeno građ. ili polj. zem. 1899/13 - 

12. Oranica Ivanci Neizgrađeno građ. ili polj. zem. 1899/11 - 

13. Pašnjak i oranica Ivanci s nadstrešnicama Neizgrađeno građ. ili polj. zem. 2098 - 

14. Pašnjak i oranica Ivanci Neizgrađeno građ. ili polj. zem. 2101 - 

15. Groblje Gaić Ostalo 491 - 

16. Groblje Ivanci Ostalo 2129 - 

17. Pružni nasip Vikiljevac Ostalo 1848 - 

Vlasništvo općine Tovarnik izvan K.O. Tovarnik i Ilača 

 
Naziv K.O. Kč.B. 

 

 Izvan K.O. Tovarnik i Ilača 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 323 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

3
 

 1. 
Kuća 180 m², suvlasništvo 1/11 

Savudrija 3/4 
- 

2. 
Kuća i dvorište, suvlasništvo 1/11 

Savudrija 4/1 
- 

3. 
Vodovodno okno, 25 m²,  suvlasništvo 1/11 Savudrija 

4/2 
- 

4. 
Parkiralište 435 m², suvlasništvo 1/11 Savudrija 

37/8 
- 

5. 
Nema podataka (obalno područje) 

Biograd 3398/1 
- 

6. Nema podataka (obalno područje) Biograd 3398/2 
- 

7. Nema podataka (obalno područje) Biograd 3399 - 

Izvor: Općina Tovarnik

5. SWOT ANALIZA OPĆINE 

U okviru ovog poglavlja SWOT analizom su sažeto prikazane 
najbitnije vlastite snage i slabosti i najbitnije vanjske prilike i 
prijetnje za ostvarivanje vizije i misije Općine. Izraz SWOT 
dolazi od engleske riječi za snagu (strenght), slabosti 
(weaknesses), što su pozitivni i negativni unutarnji čimbenici,  

 
mogućnosti (opportunities) i prijetnje (threats), što su pozitivni i 
negativni vanjski čimbenici. SWOT analiza procjenjuje kolika je 
vjerojatnost da ti čimbenici utječu na viziju Općine prema 
željenoj budućnosti. SWOT analiza rađena je za četiri tematska 
područja: Prostor i geografski položaj, Gospodarstvo, Kvalitetu 
života i Ljudski potencijali. 

 

(S) PREDNOSTI 

  

(W) SLABOSTI 

 Raspoloživost velikih poljoprivrednih površina 

 Očuvan prostor i okoliš 

 Blizina autoceste A1 Zagreb - Lipovac 

 Blizina željezničke pruge Novska – Vinkovci – Tovarnik 
– Šid 

 Blizina graničnog prijelaza 

 Blizina rijeke Dunav PR
O

ST
O

R
 I 

G
E

O
G

R
A

FS
K

I 

PO
L

O
Ž

A
J 

 

 Periferni položaj u odnosu na glavna gospodarska 
središta u Republici Hrvatskoj 

 Periferni položaj u odnosu na druge regije u Hrvatskoj 

 Poljoprivredni potencijali za razvoj ekološke 
proizvodnje hrane 

 Raspoloživi drugi prirodni potencijali 

 Dobra povezanost s gospodarski relativno razvijenim 
regijama u susjednim zemljama 

 Raspoloživost bio - energenata 

 
G

O
SP

O
D

A
R

ST
V

O
 

 Vrlo mali broj poduzeća i poduzetnika 

 Nerazvijeni prerađivački kapaciteti – odljev stvaranja 
dodane vrijednosti u druge regije 

 Ovisnost o samo jednoj gospodarskoj grani 
(poljoprivreda) 

 Nerazvijeni turistički kapaciteti 

 Nezagađen okoliš 

 Kulturno – povijesna baština 

 Raspoloživost poljoprivrednih površina za pokretanje 
obiteljskog poljoprivrednog poduzetništva 

 Vrlo dobra prometna povezanost 

 Relativno razvijena komunalna i osnovna socijalna 
infrastruktura 

 
K

V
A

L
IT

ET
A

 Ž
IV

O
T

A
 

 

 Nedostatak radnih mjesta, posebno kvalitetnih 

 Nedostatak kulturne infrastrukture 

 Nedovoljno razvijena ponuda dječjih vrtića i socijalnih 
ustanova 

 Postojeće kompetencije u poljoprivrednoj proizvodnji 

 Ukupna raspoloživost ljudskih potencijala – visoka razina 
nezaposlenosti 

L
JU

D
SK

I 
PO

T
E

N
C

IJ
A

L
I  Nedostatak kvalificirane radne snage 

 Nedostatak usmjerenih visoko – obrazovanih ljudskih 
potencijala 

 Iseljavanje u druge regije u RH i EU 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 324 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

4
 

 

(O) PRILIKE  (T) RIZICI 

 Mogućnost razvoja ekološke proizvodnje 

 Jačanje poznatosti područja Općine kao nedevastiranog 
prirodnog okoliša 

 Mogućnost međugranične suradnje s JLS u susjednim 
zemljama 

 Mogućnost razvoja obnovljivih izvora energije 

PR
O

ST
O

R
 I 

G
E

O
G

R
A

FS
K

I 

PO
L

O
Ž

A
J 

 Opasnost od općeg zagađenja prostora zbog 
intenzivnog korištenja agro – kemijskih tehnika obrade 
poljoprivrednog zemljišta 

 Opća opasnost po okoliš zbog klimatskih promjena 

 Mogućnosti zajedničkog ekonomskog razvoja – 
zajednički projekti 

 Mogućnost razvoja „zelene ekonomije“ i 
„zelene energije“ 

 Stvaranje dodane vrijednosti u mini – regiji, razvoj 
prerađivačkihkapaciteta 

 Zajednička platforma privlačenja investitora 

 Razvoj turizma i agro – turizma – velika prilika 
 

G
O

SP
O

D
A

R
ST

V
O

 

 Nedostatak kvalificirane radne snage i 
ljudskog kapitala (obrazovanih ljudi) 

 Nastavak razvoja na mono – strukturi (poljoprivreda, 
ratarstvo) 

 Nastavak snižavanja cijena poljoprivrednih proizvoda 

 Nizak interes investitora 

 Korištenje strukturnih i kohezijskih fondova za 
podizanje kvalitete života i ekonomsku diverzifikaciju 

 Mogućnosti unapređivanja kvalitete stambenih zgrada 
kroz domaće i EU fondove (obnova kuća) 

 Raspoloživost brojnih napuštenih kuća i imanja K
V

A
L

IT
ET

A
  

Ž
IV

O
T

A
 

 Nastavak negativnih demografskih kretanja –  
depopulacija 

 Nedovoljno investiranje u kvalitetu života od strane 
lokalne vlasti 

 Mogućnost korištenja EU fondova za razvoj ljudskih 
potencijala 

 Mogućnost privlačenja kadrova iz drugih regija 

 Mogućnost suradnje u razvoju kadrova s 
drugim susjednim regijama u Podunavlju L

JU
D

SK
I  

PO
T

E
N

C
IJ

A
L

I 

 Nastavak mogućeg trenda iseljavanja 
kvalificiranih mladih ljudi 

 Održavanje visoke razine nezaposlenosti 

 Opadajuće povjerenje u razvojne mogućnosti 
ove mini regije od strane njenih stanovnika 

 Starenje stanovnika 

 
6. BENCHMARK: OPĆINA I IZABRANE JLS U EU 

U prvoj fazi rada na izradi strategije razvoja Općine za razdoblje 
2016.-2020. izvršena je usporedna analiza sličnih jedinica 
lokalne samouprave u neposrednom europskom okruženju te 
interna analiza potencijala s kojima Općina raspolaže a koji će se  

 
aktivirati u narednim godinama uz podršku EU politika 
regionalnog razvoja. Ovo poglavlje ima za cilj predstaviti 
pozicioniranje Općine u kontekstu kohezijskih politika i politika 
regionalnog razvoja EU, te početno razumijevanje konteksta u 
kojem se proces strateškog planiranja odvija. 

Tablica 6.1. Pregled usporednih ekonomskih pokazatelja 

 Tovarnik (HR) Sirač (HR) Sv.Jurij (SLO) Villany (H) Loipersdorf (A) 

Broj stanovnika 2.755 (2011) 2.178 (2011) 2.883 (2011) 2.517 (2011) 1.389 (2011) 

BDP/ stanovnika EUR 6.025 EUR 6.720 EUR 11.948 EUR 8.809 EUR 28.059 

Index EU 28= 100 25 % 32 % 58 % 43 % 124 % 

Index HR = 100 59 % 64 % 69 % 82 % 85 % 

Broj zaposlenih 223 (2014) 195 (2013) 1.047 (2013) 1.100 (2013) 820 (2013) 

Broj nezaposlenih 214 (2015) 195 (2013) 125 (12/2013) 130 (12/2013) 54 (12/2013) 

Proračun €1,15 mil. (2015) € 1,12 mil. (2015) € 2,54 mil. (2015) € 2,5 mil. (2015) € 4,0 mil. (2015) 

Na temelju ovog dokumenta i uspoređivanja s drugim sličnim 
jedinicama lokalne samouprave u EU, predložene su dugoročne 
razvojne vizije kao i pravci razvoja Općine. Usporedna analiza 
ekonomskih pokazatelja Općine s ekonomskim pokazateljima 
sličnih jedinica lokalne samouprave u susjednim državama- 

članicama EU, pokazuje razvojni zaostatak. 

Osobito je razlika u razvijenosti, mjerena bruto domaćim 
proizvodom i prihodima općinskog proračuna, znakovita u 
usporedbi sa sličnim jedinicama lokalne samouprave u Sloveniji, 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 325 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

5
 

 

Mađarskoj i Austriji. Razlike u ekonomskoj razvijenosti Općine i 
usporedivih jedinica lokalne samouprave u državama koje su 

2004.g. pristupile u punopravno članstvo EU otvara međutim i 
razvojne perspektive koje se anticipiraju u ovom dokumentu.

6.1. Primjer najbolje praske projekata korištenja strukturnih fondova EU za poticanje ekonomskog razvoja u JLS 

LOKACIJA PROJEKTI 

 

 

 

Grad Gornja Radgona 
(SLO) 

Grad Gornja Radgona je u proteklih 10 godina realizirao brojne projekte koji su sufinancirani iz EU 
fondova u području: 

– obnova kulturne baštine 

– infrastrukture 

– energetske učinkovitosti 

– unapređenja konkurentnosti poduzeća 

Primjeri : Stari Špital obnovljen 2006, gradska jezgra, javna rasvjeta, agro – turistički objekti. 

 

LOKACIJA PROJEKTI SADRŽAJI 

 

 

Naselje Čičmany 
(SL) 

Selo Čičmany predstavlja turističku atrakciju temeljenu na 
revitaliziranim tipičnim slovačkim kućama s bijelim ornamentima te 
replikama istih. 

Posjetitelji imaju mogućnost kušati tradicionalnu slovačku kuhinju, 
sudjelovati u tematskim manifestacijama i događanjima te posjetiti 
etnografski muzej u Radenovom i Gregorovom domu, najbolje 
očuvanim kućama. 

Projekt je financiran iz EAFRD. 

 

– Ugostiteljski sadržaj 

– Suvenirnica 

– Muzej 

– Manifestacije i  događanja 

 

7. STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE 2020. 

7.1. Vizija i misija  

Strategija razvoja Općine za razdoblje 2016. -2020. predstavlja 
dugoročni plan mobilizacije svih potencijala – općinskog 
kapitala prema ostvarivanju svoje misije, dugoročne vizije i 
dugoročnih ciljeva. 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 326 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

6
 

 

DUGOROČNA VIZIJA OPĆINE 

1
. 

Povećati atraktivnost Općine za poduzetnike i stanovnike kroz međusobnu suradnju i zajedničko djelovanje u strateškim sektorima 

 
2
. 

Razvijati ponude proizvoda i usluga s višom dodanom vrijednošću u područjima napredne poljoprivrede, moderne prerađivačke 
industrije, agro-etno-eno-turizma i kulturnog turizma 

 
3
. 

Održati očuvani okoliš uz balansirani razvoj energetike temeljene na bio-energentima i obnovljivim izvorima te recikliranja 
komunalnog i bio otpada 

 
Pri utvrđivanju vizije i misije razvoja Općine važno je razumjeti 
kako je to dugoročni posao na kojem treba mobilizirati, ne samo 
lokalnu samoupravu i njezine institucije već sve građane Općine. 
Sudjelovanje svih građana, dakako primjereno njihovim 
mogućnostima, jedan je od ključnih faktora uspješnosti, kako za 
zajednicu u cjelini, tako i za svakog građanina koji u njoj živi i 
radi. 

7.2. Glavni razvojni ciljevi Općine 2020. 

Analiza sadašnjeg stanja pokazala je da je slabo gospodarstvo i 
izostanak gospodarskog rasta u proteklom desetljeću utjecalo na 
izostanak općeg razvoja Općine. Zbog toga je Strategija razvoja 
za razdoblje 2016. – 2020. g. prije svega strategija ekonomskog 
razvoja. 

Poteškoće u financiranju od strane države i nemogućnost 
financiranja regionalnog razvoja usmjerava aktivnosti i politike 

lokalne samopurave na samostalno programiranje svoga razvoja 
te usmjeravanje na financijske instrumente poticanja regionalnog 
razvoja EU. Iz tog razloga za Općinu je bitno da postavi glavne 
strateške ciljeve do 2020. godine. 

U narednom razdoblju Općina će svojim politikama poticati  
razvoj „pametne“ i održive poljoprivrede, malih i srednjih 
poduzeća u sektoru prerađivačke industrije, kreativnih 
djelatnosti, turizma i tradicionalnih obrta i samim time otvaranje 
novih radnih mjesta a u konačnici podizanje razine kvalitete 
života na području Općine. 

Uzimajući u obzir postojeće ljudske potencijale, prometni i 
geostrateški položaj, gospodarske kapacitete, prirodnu i kulturnu 
baštinu te mogućnosti razvoja, u strateškom horizontu u okviru 
ove Strategije postavljena su tri glavna razvojna cilja Općine 
do 2020. godine: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODRUČJA DJELOVANJA 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 327 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

7
 

 

 

7.3. Strateška područja djelovanja 

Razvojna strategija će se ostvarivati kroz definiranih pet (5) 
strateških područja djelovanja te razvojne projekte koje će 
pokretati Općina samostalno i u partnerstvu s privatnim 
sektorom te koji će se kandidirati za sufinanciranje iz EU fonda 
regionalnog razvoja (ERDF) i EU fonda ruralnog razvoja, 
odnosno paketa mjera grupe 7 Operativnog programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske. 

7.3.1. Strategija razvoja poljoprivrede i gospodarstva 

Visokoproduktivna poljoprivreda i  razvijena prerađivačka  
industrija  prije  Domovinskog rata bili su glavni gospodarski 
pokretači ove županije, dok se danas općina Tovarnik zajedno sa 
županijom nalazi na pretposljednjem mjestu po razvijenosti i 
konkurentnosti unutar Republike Hrvatske. Gospodarska 
stagnacija, visoka nezaposlenost i raseljavanje stanovništva 
ključni su razlozi da općinsko vodstvo preuzme odgovornost za 
jačanje gospodarske aktivnosti i stvaranje novih radnih mjesta. 

GLAVNA STRATEŠKA SMJERNICA U PODRUČJU 
DJELOVANJA #1 „POLJOPRIVREDA I 
GOSPODARSTVO“

Razvoj  održive  i  „pametne“  poljoprivrede  i  izgradnja  prerađivačkih kapaciteta 

Tematska područja: 

1. Transformacija poljoprivredne proizvodnje prema pametnoj i održivoj proizvodnji – od jednostavne ratarske 
proizvodnje prema proizvodima s višom dodanom vrijednošću 

2. Razvoj   prerađivačkih   djelatnosti   koja   bi   kao   ulaznu   sirovinu   koristila proizvode primarne poljoprivredne 
proizvodnje 

3. Razvoj ruralnog turizma – izgradnja smještajnih kapaciteta,  lokalne gastronomije i turističkih sadržaja 

 
Tematsko  područje   1.  –   Transformacija   poljoprivredne      
proizvodnje   prema „pametnoj“ i održivoj proizvodnji 

Poljoprivredne površine na području Općine koje se prostiru na 
5.642 ha, odnosno imaju udio od 87,4 % u ukupnim površinama 
Općine predstavljaju glavni prirodni resurs na kojem se može 
temeljiti budući razvoj. 

Gospodarstvo Općine tradicionalno se bazira isključivo na 
poljoprivredi, odnosno primarnoj ratarskoj proizvodnji. Na 
području Općine značajnije djeluju dva gospodarska subjekta: 
AGRO- TOVARNIK d.o.o. u Tovarniku i POLJOPRIVREDNA 
ZADRUGA u Ilači. Oba gospodarska subjekta se bave 
djelatnošću uzgoja žitarica, uljarica, šećerne repe i ostaloga. Na 
području Općine 2015. godine evidentirano je 233 obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava (OPG), 4 poduzeća i šest 
obrtnika. Prema strukturi radnih mjesta, najveći broj radno 
aktivnog stanovništva zaposleno je u djelatnostima 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva. 

Održiva poljoprivreda je bitan segment ukupnog razvoja ruralnih 
sredina, koji se razvija kroz uspostavljanje i razvoj konkurentnih 
oblika proizvodnje i konkurentnih poljoprivrednih 
gospodarstava, zaštitu i očuvanje poljoprivrednog zemljišta i 
okoliša, i uklopljenost u ciljeve ukupnog razvoja lokalne 
zajednice. U Republici Hrvatskoj, u većini lokalnih zajednica 
održiv razvoj poljoprivrede podrazumijeva restrukturiranje i 
diversifikaciju postojeće poljoprivredne proizvodnje i 
poljoprivrednih gospodarstava,  u cilju  njihovog  usklađivanja  

sa  standardima   EU,   povećavanja   kvalitete   i produktivnosti, 
razvoja konkurentnosti i osposobljavanja za nastupanje na 
otvorenom tržištu u procesu pristupanja Europskoj uniji. Po 
uzoru na praksu EU i uspješne sredine u Hrvatskoj, Općina će si 
zadati sljedeći pristup i ciljeve: 

   proizvodnja proizvoda s visokom dodanom vrijednošću 
(eko ili organska proizvodnja, strukturna promjena u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji - pomak od ratarske proizvodnje 
prema proizvodnji povrća i voća.) te razvoj djelatnosti prerade 
poljoprivrednih proizvoda 

   stvaranje uvjeta za održanje što većeg broja malih i 
mješovitih gospodarstava, kroz modernizaciju ili usmjeravanje 
na nove proizvode i djelatnosti za koje u JLS postoje bolji uvjeti 
i koje stvaraju povećanu novu vrijednost 

   razvoj poduzetničkog duha i poduzetničkih aktivnosti kroz 
djelovanje poduzetničkih potpornih institucija i usklađenosti 
obrazovnih programa s potrebama gospodarstva suradnja između 
gospodarskih subjekata i obrazovnih i istraživačkih institucija 

   zajedničko nastupanje lokalnih proizvođača radi zajedničke 
proizvodnje i plasmana kvalitetnih lokanih proizvoda (razvoj 
lokalnih robnih marki kao komercijalnih i konkurentnih 
proizvoda) 

   razvoj tržišne infrastrukture za poljoprivredne proizvode 
(tržnice, hladnjače, sušare i sl.) 

   unapređenje poljoprivredne infrastrukture (pristupne ceste,  

POLJOPRIVREDA I 
GOSPODARSTVO ENERGIJA 

MINI REGIJA 

DRUŠTVO 
KVALITETA ŽIVOTA 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 328 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

8
 

 

komunalna infrastruktura i sl.) 

Tematsko područje 2. – Razvoj prerađivačkih djelatnosti 
koja bi koristila proizvode primarne poljoprivredne 
proizvodnje kao ulaznu sirovinu za stvaranje prehrambenih 
proizvoda više dodane vrijednosti 

Kako bi povećali konkurentnost poljoprivredno – prehrambenog 
sektora nužan je razvoj ekološke i integrirane proizvodnje, 
uvođenje profitabilnog načina proizvodnje i stavaranje proizvoda 
više dodane vrijednosti. U svrhu razvoja konkurentnog 
gospodarstva Općina će poduzeti sljedeće: 

   poticati edukaciju poduzetnika o profitabilnijim načinima 
proizvodnje poljoprivredno-prehrambenih proizvoda 

   poticati nove načine proizvodnje kroz sufinanciranje nabave 
opreme za preradu 

    osigurati stručnu podršku i praćenje od znanstvenih 
institucija 

   sufinancirati nove robne marke ( brendiranje) 

   poticati preradu na poljoprivrednim gospodarstvima (npr. 
sufinanciranje kamata kredita za izgradnju i opremanje objekata 
za preradu, edukacija o prednostima prerade na gospodarstvima i 
sl.) 

Tematsko područje 3. – Razvoj ruralnog turizma 

Svaka zemlja koja ima za cilj povećati svoju konkurentnost 
nužno bi trebala sagledati svoje vlastite potencijale  za razvoj 
ruralnog turizma, te iznaći načine njihove  kvalitetne 
valorizacije. Ruralni turizam doprinosi očuvanju prirodne i 
kulturno-povijesne baštine receptivne sredine, spriječava 
iseljavanje iz tzv. "pasivnih krajeva" te potiče revalorizaciju 
autohtonih vrijednosti receptivnog kraja. Primjer Hrvatske, kao 
turistiĉke zemlje sa značajnim potencijalima za razvoj ruralnog 
turizma u praktički svim njenim regijama - slično kao što je to 
slučaj i u drugim receptivnim zemljama - "izbacio je na 
površinu" sve probleme i poteškoće na koje nailazi receptivna 
zajednica pokušavajući razviti ruralni turizam. 

Takvi se problemi i poteškoće odnose prije svega na slabu 
ekonomsku snagu obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, 
kojima je – u kombiniranoj (nepovoljnoj) ekonomiji paralelnog 
bavljenja poljoprivredom i turizmom – vrlo teško, gotovo 
nemoguće, postići pozitivan financijski učinak. Nadalje, 
pojavljuje se problem nedovoljnih i/ili neadekvatnih financijskih 

poticaja od strane javnog sektora, neprepoznavanje ruralnog 
turizma kao oblika turizma koji dodaje vrijednost turističkoj 
destinaciji, nepostojanje ekspertize u malim obiteljskim 
gospodarstvima, donose se neadekvatni zakoni koji tretiraju 
problematiku ruralnog turizma, prisutna je vrlo loša ili 
neadekvatna marketinška aktivnost objedinjenih poslovnih 
jedinica (obiteljskih seoskih gospodarstava u ruralnom turizmu) i 
slično. Čini se da se temelj čitavog problema nalazi u 
neadekvatnom načinu upravljanja razvojem ruralnog turizma, 
kao mehanizmom koji bi umanjio ili ublažio prikazane 
probleme, a neke i posve uklonio.  (Izvor: Strateško upravljanje 
razvojem ruralnog turizma – problemi i smjernice, .Krajnović, 
Čičin – Šain, Predovan, Zadar,2011). 

Općina će poduzimati sljedeće mjere za poticanje razvoja 
turizma: 

 razvoj kapaciteta ključnih subjekata u turizmu na 
nivou Općine (investicije u smještajne kapacitete ) 

   izgradnja  turističke  infrastrukture  (prometne  i  
komunalne  infrastrukture, biciklističke staze, odmorišta 
itd.) 

   razvoj turističkih sadržaja (kreiranje novih proizvoda, 
organiziranje raznih manifestacija itd.) 

Za uspješno provođenje navedenih mjera  nužan je 
multidisciplinaran pristup kroz ekonomsku, ekološku i socio-
kulturalnu analizu. Neophodna je stalna konzultacija sa 
sudionicima ( poduzetnici, javna uprava, OPG-a, turističke 
zajednice i ostali). 

7.3.2. Strategija razvoja mini regije – suradnja sa susjednim 
JLS 

Općina već sudjeluje u zajedničkim razvojnim inicijativama s 
drugim jedinicama lokalne samouprave okupljenim oko ureda za 
suradnju TINTL i LAG Srijem. Suradnja s susjednim lokalnim 
zajednicama predstavlja jedan od važnih preduvjeta za ubrzani 
ekonomski razvoj Općine, budući da će se u budućnosti moći 
osiguravati dodatni poticaji iz strukturih i kohezijskih fondova 
koji će sufinancirati zajedničke razvojne projekte više lokalnih 
jedinica. 

GLAVNA STRATEŠKA SMJERNICA U PODRUČJU 
DJELOVANJA #2: “RAZVOJ MINI REGIJE - SURADNJA 
S DRUGIM JLS˝ 

Udruživanjem razvojnih kapaciteta s drugim JLS u mini-regiji TINTL će osigurati ulaganja koja će ostvariti sinergijske učinke na 
razvoj Općine 

Tematska područja: 

 
1. 

Razvoj centra kompetencija / inovacijskog centra za razvoj poljoprivredne proizvodnje s višom dodanom vrijednošću te 
jačanja suradnje na primjeni znanja i novih dostignuća u ovom gospodarskom sektoru 

2. Razvoj socijalne, zdravstvene i obrazovne infrastrukture 

 
3. 

Razvoj regionalnog brandinga i marketinga  s ciljem povećavanja razine prepoznatiljivosti regije u širem ekonomskom i 
turističkom okruženju te privlačenja posjetitelja / turista u mini – regiju. 

 
Tematsko područje 1: Centar kompetencija / inovacijski 
centar 

 

Strateško opredjeljenje za strukturne promjene u primarnoj 
poljoprivrednoj prozvodnji, koja  će  u  budućnosti  biti  
usmjerena  prema  prozvodima  s  višom  dodanom  vrijednosti, 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 329 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
2

9
 

 

zahtijeva i povećavanje primjene znanja i inovacija u ovom 
gospodarskom segmentu. Dosadašnja praksa oslanjanja na 
državnu poljoprivredno-savjetodavnu službu jednostavno nije do 
sada ostvarila odgovarajuće pragmatične rezultate. Sukladno 
Strategiji pametne specijalizacije RH, ovim se strateškim 
dokumentom planira sudjelovanje Općine u zajedničkom 
projektu osnivanja centra kompetencija / inovacijskog centra 
usredotočenog na razvoj i primjenu znanja u području 
povrtlarske i voćarske proizvodnje, navodnjavanja i organske 
proizvodnje poljoprivrednih proizvoda te organskih 
prehrambenih proizvoda. Ulaganja u centar kompetencija / 
inovacijski centar bi se pokrenulo kao zajedničko ulaganje JLS 
iz mini - regije TINTL, a pružao bi usluge ne samo 
poljoprivrednim proizvođačima u regiji već i drugim korisnicima 
u okviru međugranične suradnje s regijama u susjednim 
zemljama. 

Tematsko područje 2: Razvoj socijalne, zdravstvene i 
obrazovne infrastrukture 

Ubrzani ekonomski razvoj pretpostavlja i razvoj odgovarajuće 
socijalne i obrazovne infrastrukture koja odgovara zahtjevima 
suvremenog društva, promjenama u dobnoj strukturi stanovnišva 
i promjenljivim zahtjevima tržišta rada. U tom smislu se na 
razini mini – regije planiraju zajednički projekti ulaganja u 
izgradnju: 

   centra za skrb seniorske populacije; 

   centra za specijalističku primarnu zdravstvenu skrb; te 

   obrazovnog centra za srednje, strukovno te cjeloživotno 
obrazovanje. 

Tematsko područje 3: Razvoj regionalnog marketinga 

Za razliku od razvijenih domaćih turističkih regija (Istra, 
Dalmacija, Dubrovnik, Zagreb) koje imaju razvijen regionalni 
marketing i destinacijski menadžment, regije u unutrašnjosti i na 
istoku Hrvatske nisu do sada razvijale svoj marketing i branding. 
Poznatost Iloka, kao grada s velikim kulturno – povijesnim 
nasljeđem i općina koje ga okružuju treba biti podignuta na 

značajno višu razinu kako bi se povećao broj posjetitelja i turista. 
Ulaganja u smještajne kapacitete i turističku ponudu mini – 
regije ne mogu biti uspješna bez odgovarajućeg regionalnog 
marketinga. Jedinice lokalne samouprave okupljene oko ureda 
TINTL, planiraju u narednim godinama zajednički projekt 
ulaganja u turistički marketing i destinacijski menadžment, koji 
će obuhvatiti: 

   ulaganja  u  dizajniranje  i  branding  destinacije  mini  
regije  te  razvoj  proizvoda ruralnog turzima; 

   osnivanje zajedničkog destination management poduzeća; 

 ulaganja u razvoj zajedničke internetske platforme za 
destinacijski menadžment i turistički marketing; 

   ulaganja u zajedničku turističku infrastrukturu. 

7.3.3. Strategija u području unapređenja društvene 
infrastrukture 

 

Nepovoljna demografska slika Općine, koja se očituje kroz 
smanjenje broja stanovnika a isto je rezultat raseljavanja 
stanovništva za vrijeme Domovinskog rata i naknadnih migracija 
stanovništva iz gospodarskih razloga, alarmantan je pokazatelj 
da se nužno moraju poduzeti konkretne mjere kako bi se ovaj 
negativan trend zaustavio i pokrenuo u pozitivnom smjeru. 
Takva nepovoljna slika ima negativan utjecaj i na društveno i 
gospodarsko okruženje. 

U okviru strategije u području unapređenja društvene 
infrastrukture predviđena su tri tematska područja za poboljšanje 
društvenih odnosa u Općini, unaprjeđenja kvalitete života 
lokalnog stanovništva te privlačenja mladih ljudi na područje 
Općine. Suvremeni se ekonomski razvoj  temelji na ljudskom 
kapitalu koji  je potrebno zadržati i privlačiti na područje 
Općine. 

GLAVNA STRATEŠKA SMJERNICA U PODRUČJU 
DJELOVANJA #3: ˝ DRUŠTVO˝ 

Stvaranje povoljnog  društvenog okruženja za pokretanje novog razvojnog ciklusa u području kulturnih i kreativnih djelatnosti 

Tematska područja: 

1. Razvoj kulturne infrastrukture 

2. Organizacija kulturno - zabavnih sadržaja 

3. Razvoj   lokalne   dostupnosti   suvremenih   socijalnih   usluga   te   infrastructure stanovanja za privlačenje mladih obitelji 
na dolazak/ostanak u Općini 

 
Tematsko područje 1: Razvoj kulturne infrastrukture 

Razvoj kulturne infrastrukture je neophodan prvi korak koji će 
Općina poduzeti u ovom području a kako bi omogućila daljni 
razvoj kreativnih i kulturnih djelatnosti. U posljednjih dvadeset 
godina u Europskoj uniji raste svijest o važnosti kulturnih i 
kreativnih industrija. Osim što su pokretači kulturne raznolikosti 
u Europi, kreativne i kulturne industrije su jedan od 
najdinamičnijih sektora gospodarstva Europske unije (Ernst and 
Young, 2014). Značaj kreativnih i kulturnih industrija potvrđuje 
i podatak da one izravno ili neizravno zapošljavaju oko 7 
milijuna ljudi odnosno 3,3 posto aktivnog stanovništva EU-a, te 
čine 4,2 posto bruto domaćeg proizvoda (Ernst and Young, 
2014.). Kreativne i kulturne industrije su na razini politika EU 

prepoznate kao jedan od pokretača društvene i teritorijalne 
kohezije, kreativnosti i inovacija, s pozitivnim učincima 
prelijevanja na ostatak ekonomije i društva u cjelini. Razvoj 
kulturnih i kreativnih djelatnosti, formiranje nove kulturne 
infrastrukture te stvaranje novih radnih mjesta u ovoj 
gospodarskoj grani imati će za cilj priljev stanovništva na 
područje Općine. 

Tematsko područje 2: Organizacija kulturno - zabavnih 
sadržaja 

Kako bi područje Općine bilo privlačno većem broju turista, 
neophodna je organizacija kulturno – zabavnih sadržaja u vidu 
manifestacija i raznih događanja a pritom treba iskoristiti 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 330 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

0
 

 

prepoznatljivost kulturne baštine toga kraja. Npr. ambijentalno 
sačuvan izgled naselja-sela Ilače – izgradnja replike manjeg 
naselja s ugostiteljsko – komercijalnim sadržajima. 

Tematsko područje 3: Razvoj lokalne dostupnosti 
suvremenih socijalnih usluga te infrastrukture stanovanja za 
privlačenje mladih obitelji na dolazak/ostanak u Općini 

Kako bi Općina svojim stanovnicima bila mjesto ugodnog 
življenja, neophodno je poboljšanje dostupnosti i podizanje 
kvalitete javnih usluga kao što su zdravstvo, socijalna skrb, briga 
o djeci i starijima, školstvo itd.) 

Općina raspolaže s nedovoljnim kapacitetima za brigu o djeci 
predškolske  dobi  (dječji vrtić) a isto tako nisu zadovoljene niti 
potrebe stanovništva treće dobi. Budući da će Općina u 
narednom razdoblju svoje resurse usmjeriti i na jačanje ljudskih 
kapaciteta kako bi kvalificirana radna snaga bila u mogućnosti 
odgovoriti potrebama ubrzanog gospodarskog razvoja, 
neophodan je i razvoj infrastrukture za potrebe stanovanja 
mladih obitelji (revitalizacija napuštenih i devastiranih kuća i 
izgradnja novih stambenih objekata.) 

7.3.4. Strategija u području unapređenja kvalitete života na 
području Općine 

Ubrazni post-industrijski razvoj i nestajanje velikih industrijskih 
središta, koja su privlačila brojnu nisko – obrazovanu radnu 
snagu, stvorio je opće razumijevanje kreatora javnih politika u 
EU i drugim razvijenim zemljama te zemljama u ubrzanom 
razvoju izvan Europe da se kvaliteta života u ruralnim sredinama 
mora izjednačiti s kvalitetom života u urbanim središtima ili 
velikim metropolitanskim regijama. Politike ruralnog razvoja EU 
u strategiji 2020  posebno  naglašavaju  ovaj  cilj  te je  za  
poticanje  transformacije  ruralnog  prostora usmjerena čak 1/3 
europskog proračuna. Operativni program ruralnog razvoja vlade 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014-2020, koji je usuglašen s 
politika ruralnog razvoja EU, u grupi mjera 7 posebno potiče 
ulaganja u podizanje kvalitete života i ekonomsku diversifikaciju 
ruralnog prostora. 

GLAVNA STRATEŠKA SMJERNICA U PODRUČJU 
DJELOVANJA #4: ˝ KVALITETA ŽIVOTA˝ 

Općina  kao  ugodno  mjesto  življenja  koja  zadovoljava  potrebe  starosjedioca  a jednako je privlačna talentima i turistima 

Tematska područja: 

 
1. 

Izrada cjelovitog arhitektonsko-urbanističkog rješenja uređenja središta mjesta Tovarnik kao centra kulturnih događanja u 
sklopu kojeg će se nalaziti središnja mjesna tržnica, parkiralište i trg. 

2. Izgradnja  i  opremanje  sportsko-rekreacijskih  objekata,  biciklističkih  staza  i šetnica unutar naselja i prema susjednim 
općinskim središtima 

3. Uvođenje   smart   infrastrukture,-   modernizacija   javne   rasvjete,   postavljanje pametnih klupa itd. 

 
Tematsko područje 1: Izrada cjelovitog arhitektonskog – 
urbanističkog rješenja uređenja središnjeg mjesnog trga kao 
centra kulturnih događanja u sklopu kojeg će se nalaziti i  
središnja mjesne tržnica 

Kako bi Općina dobila izgled modernog općinskog središta 
neophodna je izrada cjelovitog arhitektonsko – urbanističkog 
rješenja središta mjesta Tovarnik s kombinacijom komercijalnih 
i kulturnih sadržaja. U svrhu oblikovanja koncepta suvremenog 
življenja, u središtu mjesta  bili bi smješteni sljedeći 
komercijalno – javni i poslovni sadržaji: 

 središnji trg 

 društveni dom kao središnje mjesto okupljanja 

 manja tržnica lokalnih namirnica 

 trgovine, tradicionalni obrti, cvjećarne, poslovni prostori 

 pozornica na otvorenom s mogućnošću natkrivanja 

 parkiralište 

Tematsko područje 2: Izgradnja suvremenih javnih 
sportsko-rekreacijskih objekata, biciklističkih staza i šetnica 
unutar naselja i prema susjednim općinskim središtima 

Budući da je na području Općine izračunata Planirana mreža 
sportskih objekata i objekata fizičke   kulture   na   osnovu   
izračunatih   potreba   za   sportskim   objektima,   na   temelju 
demografske procjene stanovništva, odnosno određenih dobnih 
skupina stanovništva, te koeficijenata zadanih Pravilnikom o 

prostornim  standardima, normativima, te urbanističko-tehničkim 
uvjetima za planiranje mreže sportskih objekata (NN br. 38/91.).  
za plansko razdoblju do 2015. godine, iz rezultata proizlazi   da 
su nogometna igrališta prekapacitirana,  da  postojeći  broj  
igrališta  malih  sportova  (mali  nogomet,  košarka, odbojka, 
rukomet) ima točno onoliko kolike su i planirane potrebe za tim 
vrstama sportskih objekata, te da je postojeće boćalište manjeg 
kapaciteta od potreba. Međutim, mnogi sportski objekti nisu 
zastupljeni. Također je izražena potreba za objektima zračne 
streljane, kuglane i ostalih otvorenih objekata. 

Tematsko područje 3: Uvođenje smart infrastrukture, 
modernizacija javne rasvjete Smart  infrastruktura  Općine  
podrazumijevala  bi  primjerice  uvođenje pametne  javne 
rasvjete s dodatnim funkcijama kao što su kontrola prometa, 
zagađenja ili wifi, postavljanje free  wifi  točaka  –  mjesta  
besplatnog  Interneta  te  postavljanje  pametnih  klupa  kao 
energetski neovisnih proizvoda koji se napajaju putem solarnih 
ploča koje se nalaze ispod sjedala te danju služe za punjenje 
mobitela i tableta, dok noću služe kao javna rasvjeta a imaju i 
mogućnosti hotspot područja. 

7.3.5. Strategija u području očuvanja okoliša i energetike 

Odvojeno sakupljanje otpada i recikliranje osnove su modernog 
upravljanja otpadom jer na taj način štedimo prirodne resurse, 
smanjujemo gomilanje otpada na odlagalištima, štitimo okoliš te 
stvaramo osnovu za proizvodnju energije. Jedan od prioriteta 
Općine jest u okviru očuvanja okoliša upravljati procesima 
gospodarenja otpadom na svome području. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 331 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

1
 

 

GLAVNA STRATEŠKA SMJERNICA U PODRUČJU 
DJELOVANJA #5: ˝ ENERGIJA I OKOLIŠ˝ 

 

Iskorištavanje lokalno dostupnih izvora energije uz brigu za okoliš i energetsku neovisnost 

Tematska područja: 

1. Izgradnja   vlastitog   sustava   za   prikupljanje,   razvrstavanje   i   iskorištavanje komunalnog i poljoprivrednog otpada za 
proizvodnju energije 

2. Energetska  neovisnost  Općine  –  proizvodnja  energije  iz  vlastitih  izvora  – primarno poljoprivrednog otpada 

3. Vlastiti sustav distribucije energije 

 
Tematsko područje 1: Izgradnja vlastitog sustava za 
prikupljanje, razvrstavanje i iskorištavanje komunalnog i 
poljoprivrednog otpada za proizvodnju energije 

Prikupljeni otpad s područja Općine odvozi se van njenog 
teritorija i odlaže na odlagalište "Petrovačka dola" kod 
Vukovara. Otpad se prikuplja u razvrstanom stanju. Postoji 
razdvojeno prikupljanje sekundarnih sirovina (papir, staklo, 
PET, metali, tekstil) i opasnog otpada (baterije, stari lijekovi). 
Krupni otpad (autoškoljke, kreveti i sl.) odvozi se dva puta 
godišnje. U tijeku je izbor tvrtke koja će u sljedećem 
petogodišnjem razdoblju biti zadužena za prikupljanje i odvoz 
otpada  za  područje Općine.  Za odlaganje građevinskog otpada 
određena je jedna lokacija i to k.č. 3082 u k.o. Tovarnik. Na 
području Općine su sanirana sva ''divlja'' odlagališta otpada. 

Ovom se strategijom predviđa uspostavljanje vlastitog 
komunalnog sustava za upravljanje otpadom i zaštitu okoliša, 
koji bi imao slijedeće funkcije: 

 usluge prikupljanja komunalnog i poljoprivrednog otpada; 

 razvrstavanje otpada i njegovo pretvaranje u sekundarnu 
sirovinu; te 

 iskorištavanje preostalog otpada za lokalnu proizvodnju 
energije kroz ulaganje u manje kogeneracijsko postrojenje 
(istovremena proizvodnja električne i toplinske energije). 

Tematsko područje 2: Energetska neovisnost Općine – 
proizvodnja energije iz vlastitih izvora – primarno 
poljoprivrednog otpada 

Kao jedan od sektora u koji su usmjeravana ulaganja Europske 
Unije, predlaže se izgradnja manjeg energetskog postrojenja koji 
koristi obnovljive izvore energije (vjetar, sunce, geotermalni 
izvori, biomasa i sl.). Na taj način će se Općini omogućiti 
energetsko osamostaljivanje i osiguravanje sigurnosti opskrbe 
toplinskom i električnom energijom. Ulaganje u energetsko 
postrojenje osigurava ne samo energetsku neovisnost o 
električnoj i toplinskoj mreži, nego i neovisnost od svih budućih 
porasta cijena na tržištu. 

Tematsko područje 3: Vlastiti sustav distribucije energije 

Projekt izgradnje vlastite energane u smislu energetskog 
osamostaljivanja pretpostavlja i razvoj vlastite lokalne 
distribucije energije. Ulaganja u distributivnu mrežu na području 
Općine predstavlja jedno od strateških opredjeljenja općinskog 
vodstva u okviru ovoga dokumenta. 

7.4. Ciljani ekonomski pokazatelji Općine 2020. g. 

Općina Tovarnik će kapital s kojim raspolaže te sredstva iz 
strukturnih fondova EU koristiti za pokretanje strateških 
projekata koji će imati direktan utjecaj na ekonomski rast i 
ukupan razvoj. Strateškim projektima predloženim u okviru 
ovoga dokumenta definira se dinamičan razvoj  Općine  kao  
osnovni  strateški  cilj. U  tom smislu se  i  definiraju ciljani 
ekonomski pokazatelji za 2020.g. kako je to prikazano na slici 
7.1. Očekuje se useljavanje stanovništva na područje Općine, 
povećanje zaposlenosti, rast općinskog proračuna na 2,5 milijuna 
EUR do 2020. godine a sve kao rezultat pokretanja zajedničkih 
projekata mini regije i pojedinačnih projekata. Općina planira 
značajne napretke u svim ostalim pokazateljima koji označavaju 
ekonomski prosperitet i kvalitetu života. 

Slika 7.1. Ciljani pokazatelji Općine 2016 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 332 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

2
 

 

Proces  praćenja  napretka  u  ostvarivanju  ciljeva  bit  će  
uspostavljen  u  okviru  općinske uprave i podržan 
sveobuhvatnom analizom ekonomije Općine i tržišta rada.  

7.5. Implementacija Strategije 

Za Općinu je vrlo važno da se već danas prepoznaju strateški 
projekti koji će potaknuti ekonomski razvoj Općine temeljenog 
na pametnom rastu, modernoj infrastrukturi te poticanju ruralnog 
turizma. Implementacija projekata odvijat će se kroz samostalno 
financiranje od strane Općine, kandidiranjem projekata na EU 
fondove te ulaskom u javno – privatna partnerstva. Proces 
implementacije razvojnih projekata sastoji se od nekoliko 
procesa u koji se uključuju različiti sudionici i zainteresirane 
strane. 

Nakon identifikacije projekata predloženih u okvira ovoga 
dokumenta slijedi priprema glavnih strateških inicijativa – 
projekata. Prije same implementacije projekata potrebno je 
izraditi studije izvodljivosti s analizom troškova i koristi u 
okviru kojih se detaljno i po propisanoj metodologiji analiziraju 
sve koristi i troškovi projekta te se demonstrira njegova 
opravdanost za financiranje iz EU fondova. Analiza troškova i 
koristi financijski je instrument kojim se kvantificiraju svi 
troškovi i gubici s jedne, te svi očekivani prihodi i koristi nekog 
pothvata s druge strane. Dakle, u obzir se ne uzima samo 
financijsko- ekonomska analiza već se gleda širi društveni 
kontekst: utjecaj na okoliš, socijalna pitanja i sl. Analiza 
troškova i koristi (Cost-benefit analiza) bi trebala biti temelj 
izračuna opravdanosti svakog javnog projekta kao i osnovni 
instrument kojim je moguće napraviti kvalitetnu usporedbu više 
različitih javnih projekata. Studije izvodljivosti s analizom 
troškova i koristi obavezan su dio projektne dokumentacije 
potrebne za sufinanciranje projekata iz strukturnih fondova EU, 
posebice infrastrukturnih projekata. Nakon izrade studije 
izvodljivosti, implementaciji projekta predstoji projektiranje te 
osiguravanje financiranja samog projekta – prezentacija projekta 
komercijalnim i razvojnim bankama te sklapanje javno – 
privatnih partnerstva. 

7.6. Model financiranja razvojnih  projekata 

Ovim dokumentom predviđa se pribavljanje financijskih 
sredstva iz nekoliko potencijalnih izvora – financijskog tržišta, 
EU fondova i privatnih investitora. U kontekstu financijskog  
 

tržišta izvori financiranja bit će mogući u okviru kredita od 
strane komercijalnih te institucionalnih banaka (HBOR, EIB, 
EBRD, SB). Jednako tako realizaciju projekta bit će moguće 
financirati i iz fondova Europske unije, konkretno: 

-Europskog fonda za regionalni razvoj (EFDF), 

-Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EAFRD) te 

-Europskog socijalnog fonda (ESF) 

Tablica 7.2. Glavni izvori financiranja projekata 

 

– Hrvatska banka za obnovu i razvoj 

– Europska investicijska banka 

– Europska banka za obnovu i razvoj 

– Svjetska banka 

 

– Europski fond za regionalni razvoj (ERDF ) 

– Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
(EAFRD) 

– Europski socijalni fond (ESF) 

U kontekstu sufinanciranja razvojnih projekata od strane EU 
fondova gdje nije moguće ostvariti 100 % povrat sredstava, 
Općina će međufinanciranje projekta ostvariti zaduživanjem kod 
HBOR-a prema uvjetu kreditiranja iz programa  financiranja  EU 
projekata za JLS uz sljedeće uvjete: 

 Poček od 5 godina 

 Otplata kredita na 10 godina 

 Kamatna stopa u iznosu od 3% 

 Naknada u iznosu od 0,8%  

Slika 7.3. Model financiranja razvojnih projekata 

 

KOMERCIJALNE BANKE EU FONDOVI 

INSTITUCIONALNE BANKE 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 333 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

3
 

 

Kao model ulaganja u razvojne projekte bitno je izdvojiti i 
model javno – privatnog partnerstva kao oblika zajedničkog, 
kooperativnog djelovanja javnog i privatnog sektora u svrhu 
izvođenja i implementacije projekata. Način na koji funkcionira 
model javno – privatnog partnerstva opisan je u nastavku 
dokumenta. 

7.7. Javno – privatna partnerstva (JPP) kao model 
financiranja strateških projekata JLS 

Javno-privatno partnerstvo podrazumijeva suradnju tijela javne 
vlasti s privatnim sektorom s ciljem zadovoljavanja neke javne 
potrebe. Primjena ovakvog modela suradnje još uvijek nije 

zaživjela u potpunosti no realno potreba za ovakvim oblikom 
partnerstva postoji i u budućnosti će njegova primjena značajno 
rasti. Prvenstveno zbog nedostatka novca u proračunima 
javnopravnih tijela i potrebe da se unatoč toj nestašici zadovolje 
određene javne potrebe. Cilj suradnje javnog i privatnog sektora 
je u tome da se sredstva i znanje privatnog sektora stave na 
raspolaganje javnom i da na taj način privatni sektor doprinose 
realizaciji javnih projekata. Javna vlast određuje ciljeve 
zajedničkih projekata vodeći pritom računa o javnom interesu i 
kvaliteti usluga, a privatni partner zatvara financijsku 
konstrukciju, projektira i gradi ili obnavlja. Svoj interes privatni 
partner pritom vidi u naplati usluga od korisnika građevine / 
zdanja kroz koncesiju ili neki drugi oblik ugovorne naplate

Slika 7.4. Javno – privatno partnerstvo 

 

Model financiranja kapitalnih projekata putem javno-privatnog 
partnerstva preporuka je Europske komisije pri financiranju 
kapitalnih projekata javnog sektora, a u Republici Hrvatskoj 
postoji institucionalni okvir kojim je definirana procedura 
ishođenja potrebnih suglasnosti kod nadležnih državnih tijela. 
Zbog složenosti modela financiranja, potrebno je angažirati 
konzultante za pripremnu fazu koja uključuje izradu studije s 
komparatorom javnih troškova i pripremu natječaja za izbor 
privatnog partnera. Javno privatno partnerstvo je u Republici 
Hrvatskoj uređeno sljedećim propisima (pravni okvir): 

 Zakon o JPP-u (Narodne novine, br 78/12) 

 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o JPP (Narodne 
novine, br. 152 / 14) 

 Uredba i provedbi projekata JPP-a (NN 88/12 i 15/15) 

 Pravilnik o projektima JPP-a male vrijednosti (NN 23/15) 

Zakonom o JPP uređuje se postupak predlaganja i odobravanja 
prijedloga projekata javno- privatnog partnerstva, praćenje 
provedbe projekata javno-privatnog partnerstva te sadržaj 
ugovora o javno-privatnom partnerstvu. Temeljem Zakona o 
JPP-u ustrojena je Agencija za javno-privatno  partnerstvo   
(AJPP)   kao   središnje   nacionalno   tijelo   i   centar   znanja 

zadužena za ocjenu, odobravanje i praćenje provedbe projekata 
JPP-a, vođenje Registra ugovora o javno-privatnom partnerstvu 
te primjenu najbolje međunarodne prakse i uspostavljanje 
sustava izobrazbe u području JPP-a. 

Ugovor o JPP-u glavni je dokument u okviru kojega se utvrđuju 
prava i obveze, tj. pravila ponašanja javnog i privatnog partnera 
u duljem ugovornom razdoblju. Ugovor o JPP-u sklapa se 
između javnog partnera i društva posebne namjene. 

Društvo  posebne  namjene  (u  daljnjem  tekstu  DPN)  je  
trgovačko  društvo  koje  osniva privatni partner u svrhu 
sklapanja ugovora o JPP-u i provedbe projekta JPP-a. 

Financiranje projekta JPP-a najčešće je zasnovano po načelima 
projektnog financiranja. Ključna razlika između projektnog i 
korporativnog (tradicionalnog) financiranja je da se kod 
projektnog financiranja izvori financiranja vežu uz DPN, a kod 
korporativnog financiranja uz matičnu tvrtku. 2 

8. ZAKLJUČAK  

 

2 Agencija za JPP : JPP Vodič kroz postupke odobravanja 
projekata u Agenciji za javno privatno partnerstvo namijenjen 
tijelima središnje i lokalne javne uprave 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 334 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

4
 

 

Europska unija prihvatila je koncept poticanja održivog razvoja 
lokalnih i ruralnih područja koji se bazira na održivom 
gospodarskom razvoju, povećanju životnog standarda te 
očuvanju prirodne i kulturne baštine. Lokalna razina i ruralna 
područja u okviru Strategije EU 2020 prepoznata su kao bitan 
element od kojega uvelike ovise identitet, integritet, razvojne 
perspektive i stabilnost svake nacionalne države. Zbog toga EU 
intenzivno ulaže u sve aspekte lokalnog i ruralnog razvoja, a s 
ciljem očuvanja i integralnog razvoja ruralnih prostora i njihovih 
vrijednosti. Na taj način lokalne sredine prerastaju u ekološki 
ugodna obitavališta, koja sustavno dobivaju urbanu 
infrastrukturu i opremu te laku i brzu povezanost s drugim 
naseljima u okolici i državi. Takvi prostori imaju budućnost. U 
kontekstu ulaska Republike Hrvatske u punopravno članstvo 
Europske unije, lokalna samouprava ima zadatak da zajednici 
ponudi lepezu mogućnosti i rješenja, da uspostavi sustav i 
osigura temeljne infrastrukturne i institucionalne uvjete za 
razvoj. Ona motivira, integrira, povezuje i koordinira lokalne 
razvojne aktivnosti, resurse, projekte i nositelje razvoja na putu 
osmišljavanja, pripremanja i realizacije razvojnih projekata. 
Pritom, lokalni prioriteti trebaju biti usklađeni s utvrđenom 
politikom i strateškim smjernicama razvoja na razini županija, 
RH i EU. Ulaskom Republike  Hrvatske  u EU  otvorile  su se  
mogućnosti pristupanju europskim fondovima za poticanje 
regionalnog i ruralnog razvoja. Iskustvo drugih zemalja središnje 
i istočne Europe, danas punopravnih članica, pokazuje da je 
ulazak u EU pružio posebno velike šanse manjim lokalnim 
zajednicama i nedovoljno razvijenim regijama da u kratkom 
roku uz pomoć europskih fondova ostvare ekonomski razvoj za 
koji bi trebala desetljeća. Na temelju sveobuhvatne usporedne 
analize, te analize razvojnih potencijala, odnosno mogućnosti 
sufinanciranja razvojnih projekata iz strukturni fondova EU, 
pred Općinom je veliki izazov pokretanja novog razvojnog 
ciklusa  i ostvarivanja vizije iz ove Strategije. 

Izrada dokumenta Strategija ekonomskog razvoja Općine za 
razdoblje 2016. -2020.g. obuhvaća analizu sadašnjeg stanja 
resursa Općine kao podloge za razvoj pretpostavki i pripremu 
projekata usklađenih sa razvojnim politikama u EU, definiranje 
vizije dugoročnog razvoja te prijedloge strateških projekata koji 
će biti kandidirani za sufinanciranje iz EU fondova. Na temelju 
usporedne analize sličnih jedinica lokalne samouprave u 
neposrednom europskom okruženju te interne analize potencijala 
s kojima Općina raspolaže predloženi su razvojni pravci i 
strateški  ciljevi te glavni pokretači razvoja. Strateški projekti 
koje će se u Općini pokretati u razdoblju 2016. - 2020.g. na 
temelju svog (općinskog) kapitala, odnosno u partnerstvu s 
privatnim sektorom i koji će se kandidirati za su-financiranje iz 
kohezijskih fondova EU bit će opisani su u posebnom 
dokumentu - Katalogu razvojnih projekata. 

Popis tablica 

Broj Naslov tablice 

4.3. Demografsko kretanje stanovništva 

4.4. Stanovništvo prema starosti i spolu po naseljima 

4.5. Stanovništvo Općine staro 15 i više godina prema 
spolu i završenoj školi 

4.6. Broj i struktura nezaposlenih na dan 31.12.2014. i 
31.12.2015. 

4.7. Odnos broja nezaposlenih osoba na dan 31.12.2014. 

godine i broj stanovnika prema završenoj školi 

4.8. Broj i struktura radnih mjesta u Općini na dan 
31.12.2014. 

4.9. Struktura zemljišnih površina na području Općine 

4.10. Poljoprivredne površine po kategorijama i vlasništvu 

4.11. Struktura površina Općine po kategorijama i 
vlasništvu 

4.12. Osnovni podaci o šumskom fondu Općine kojim 
gospodare „Hrvatske šume“ 

4.13. Lovišta na području Općine 

4.14. Građevinska područja naselja i Općine 

4.16. Postojeća javna kategorizirana cestovna mreža 

4.17. Registrirani gospodarski subjekti na području Općine 

4.20. Udruge na području Općine 

4.21. Infrastruktura za sport i rekreaciju 

4.22. Popis kulturnih dobara Općine 

4.23. Kulturna dobra iz Registra kulturnih dobara 
Ministarstva kulture Republike Hrvatske 

4.24. Plan proračuna Općine za razdoblje 2016. – 2017. 

4.25. Imovina u vlasništvu Općine 

6.1. Pregled usporednih ekonomskih pokazatelja 

7.2. Glavni izvori financiranja projekata 

 
Popis slika i grafikona 

Broj Naslov slike 

2.1. Metodologija strateškog planiranja razvoja jedinica 
lokalne  samouprave 

3.1. Europski fondovi 

3.2. Strategija  Europa  2020.   -   sektori   u   koje   će   
EU   usmjeravati   ulaganja Kohezijskih fondova 

3.3. Nacionalni operativni programi 

3.4. Strategija pametne specijalizacije Republike 
Hrvatske 2020. 

4.1. Tovarnik 1875. godina 

4.2. Položaj Općine u prostoru Županije 

4.15. Granični prijelaz za cestovni promet s Republikom 
Srbijom: Tovarnik-Šid 

4.18. Osnovna škola Antun Gustav Matoš, Tovarnik 

4.19. Osnovna škola Ilača 

7.1. Ciljani pokazatelji Općine 2016 – 2020 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 335 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

5
 

 

7.3. Model financiranja razvojnih  projekata 

7.4. Javno – privatno partnerstvo 

 
Izvori podataka: 

1. Agencija za JPP: JPP Vodič kroz postupke odobravanja 
projekata u Agenciji za javno privatno partnerstvo 
namijenjen tijelima središnje i lokalne javne uprave 

2. APPRRR Statistika 

3. Državni zavod za statistiku RH 

4. Europska komisija: EUROPA 2020. – Europska strategija 
za pametan, održiv i uključiv rast, 2010. 

5. Europski strukturni i investicijski fondovi / Prilagodba 
T&MC Group 

6. Katalog dugotrajne nefinancijske imovine u vlasništvu 
Općine Tovarnik 

7. Krajinović A., Čičin – Šain D., Predovan M.: ˝Strateško 
upravljanje razvojem ruralnog turizma – problemi i 
smjernice˝, Zadar 2011., 

8. Ministarstvo kulture – Registar kulturnih dobara 

9. Ministarstvo kulture : Strategija zaštite, očuvanja i 
održivog gospodarskog korištenja kulturne baštine 
Republike Hrvatske za razdoblje 2011.–2015., Zagreb, 
srpanj 2011. 

10. Novotny, D.˝Kreativna ekonomija – kako koristiti kapital 
ljudskog uma kao pokretača ekonomskog rasta u 
21.stoljeću˝ Munchen / Zagreb 2015. 

11. Općina Tovarnik 

12. Prostorni plan uređenja Općine Tovarnik, 2006. 

13. Razvojna strategija Vukovarsko – srijemske županije 
2011. – 2013. 

14. VUSŽ- Informacija o stanju gospodarstva, 2013 

15. T&MC Group Research * agro-turistički kapaciteti i 
privatni smještaj 

16. Vlada RH: Strategija pametne specijalizacije RH 2020. 

17. Vlada RH: Strategija razvoja turizma Republike Hrvatske 
do 2020., veljača 2013. Zagreb 

18. UNESCO Culture Section. The Different Types of 
Cultural Heritage, 2006. Dostupno na: http:// 
portal.unesco.org/culture/en 

 
Prilog 1. 

 

Lokalni razvoj pokreće se i ostvaruje kroz projekte lokalnog 
razvoja. Zbog toga, lokalna samouprava ima ulogu stvaranja 
uvjeta za iniciranje i pokretanje ovakvih projekata i ukupnog 
razvoja JLS. Konkretizirani i operativno razrađeni strateški 
razvojni projekti predstavljaju glavnu polugu za implementaciju 
Strategije razvoja Općine. Konkretno, prioriteti se pretvaraju u 
projekte i razvoj Općine na taj način dobiva konkretne okvire. 
Na taj način se stvaraju uvjeti za uključivanje lokalnih nositelja 
razvoja te za pokretanje stvarnih razvojnih aktivnosti, projekata i 
ulaganja kojima se rješavaju lokalni problemi i pokreće se  
razvojni ciklus. Za razdoblje  2016. –  2020. planira se  
realizacija pet  grupa strateških projekata. Projekti kao takvi 
moraju biti samoodrživi,  moraju imati mjerljive učinke na 
ekonomski razvoj i stvaranje novih radnih mjesta u Općini, 
odnosno moraju imati multiplikacijske učinke na općinski 
proračun. Rezultat toga biti će povećanje fiskalnih kapaciteta 

Općine za financiranje socijalnih projekata i povećavanja 
ukupnog blagostanja u Općini. 

Programiranje razvoja strateških projekata Općine realizirati će 
se kroz četiri koraka: 

NULTI KORAK: IZRADA STUDIJSKO – PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE 

Izrada dokumentacije podrazumijeva izradu urbanističko – 
arhitektonskog rješenja vizije npr. središnjeg mjesnog trga te 
izradu studijske i projektne dokumentacije. Urbanističko – 
arhitektonsko rješenje ima za cilj izraditi prikaz cjelovitog 
uređenja središta Općine kao zaokružene cjeline. Rješenje 
podrazumijeva  sljedeće: 

 

 

Strateški projekti Općine 2020. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 336 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

6
 

 

 definiranje programskih zahtjeva - budućeg miksa ciljanih 
sadržaja / djelatnosti u središtu Općine (javni sadržaji, 
smještaj, kulturno – društveni sadržaj, poslovni prostori, 
trgovački prostori, turistička infrastruktura). 

 izrada  cjelovitog  idejnog  rješenja  komunalne  
infrastrukture,  prometa,  mobilnosti ˝pametne 
infrastrukture˝ središta Općine 

 izrada arhitektonskog rješenja novih građevina u Općini 

PRVI KORAK: 

Izrada programa razvoja Općine kroz pet grupa strateških 
projekata – GOSPODARSTVO I TURIZAM, RAZVOJ MINI 
REGIJE, DRUŠTVO, OBNOVA I REVITALIZACIJA  
NASELJA OPĆINE TE ENERGIJA. 

DRUGI KORAK: OSIGURAVANJE FINANCIRANJA 
PROJEKATA 

U kontekstu financiranja Općini kao investitoru stoji na 
raspolaganju nekoliko izvora financiranja: komercijalne banke, 
HBOR i EU fondovi te sklapanje javno – privatnih partnerstva. 
Više riječi o financiranju projekata obrađeno je u 7. poglavlju. 

TREĆI KORAK: IMPLEMENTACIJA PROJEKATA 

Implementacija projekata prema grupama projekata. Više riječi o 
implementaciji projekata obrađeno je u 7. poglavlju. 

U nastavku su prikazani su strateški projekti Općine prema 
grupama projekata. 

Tablica 1.1. Strateški projekti Općine 

Tematsko 
područje 

Naziv projekta Izvori financiranja Nositelj 
projekta 

A – KONKURENTNO GOSPODARSTVO I ODRŽIV TURIZAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poljoprivreda 
i gospodarstvo 

A-1 

OSNIVANJE PODUZETNIČKOG CENTRA I CENTRA PODRŠKE 
OBITELJSKIM POLJOPRIVREDNIM GOSPODARSTVIMA 

Općinski proračun / Natječaji 
Operativnog programa 
Učinkovitost i ljudski 

potencijali 

 

Općina 

A - 2 

IZGRADNJA HLADNJAČE I SUŠARE ZA POTREBE PRIVATNIH 
POLJOPRIVREDNIKA I OSTALIH ZAINTERESIRANIH STRANA 

(PREKOGRANIČNE REGIJE) 

 

EU fondovi/  Općinski 
proračun/ HBOR / 
komercijalne banke 

 

 
Općina 

A – 3 

IZGRADNJA TERETNOG ŽELJEZNIČKOG TERMINALA 

 
EU fondovi/ Općinski 

proračun/ HŽ 

 
Općina 

A – 4 

OBNOVA ”RURALNOG SELA” NASELJA ILAČA U CILJU 
PRETVARANJA U TURISTIČKU ATRAKCIJU, TE MJESTO ZA 

ORGANIZIRANJE RAZLIČITIH KULTURNIH DOGAĐAJA 

 

EU fondovi Općinski 
proračun/ HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 
Privatni 

investitor 

A-5 

OBNOVA STARIH SALAŠA, TOVARNIČKIH VINSKIH CESTA, 
SRIJEMSKIH PUTOVA VOĆNIH RAKIJA KAO POŽELJNIH 

TURISTIČKIH DESTINACIJA 

 
 

EU fondovi Općinski 
proračun/ Privatni investitoe/ 
HBOR / komercijalne banke 

 
 

Općina 
Privatni 

investitor 

A-6 

IZGRADNJA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA (MOTELA, HOTELA I 
OSTALIH SMJEŠTAJNIH KAPACITETA) U BLIZINI GRANIČNOG 

PRIJELAZA 

 

EU fondovi/ Općinski 
proračun/ Privatni investitor/ 

HBOR / kom. banke 

 

Općina 
Privatni 

investitor 

A-7 

IZGRADNJA I PODIZANJE KVALITETE I USLUGE LOVAČKIH 
DOMOVA I UREĐNJE LOVIŠTA 

 
EU fondovi/  Općinski 

proračun/ Privatni investitor/ 
HBOR / komercijalne banke 

 
Općina 
Privatni 

investitor 

A-8 

IZGRADNJA SUSTAVA NAVODNJAVANJA VOĆARSKIH I 
POVRTLARSKIH KULTURA 

 
Općinski proračun / 
EU fondovi HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 337 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

7
 

 

B - RAZVOJ MINI REGIJE 

Razvoj 
centra 

kompetencij
e / 

inovacijskog 
centra 

B – 1 
CEKOM bio proizvodnje u voćarstvu, 

povrtlarstvu i vinogradarstvu 

MINGO: natječaj 
Podrška razvoju 
CEKOM – a / 

HBOR 

 
Grupa 
Općina 

 
 

Razvoj 
socijalne, 

zdravstvene i 
obrazovne 

infrastrukture 

B – 2 
SREDIŠNJA SOCIJALNO ZDRAVSTVENA USTANOVA – 

CENTAR MEĐUGENERACIJSKE  SURADNJE OSOBA TREĆE 
ŽIVOTNE DOBI I MLADIH / DOM ZA STARIJE OSOBE/ 
PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA / POLIKLINIKE 

(STOMATOLOGIJA, DERMATOLOGIJA, ESTETIKA) 

 
 
 
 

Općinski proračuni / 
Najam prostora 

 

Grupa 
Općina 

 
Privatni 

investitor 

B – 3 
CENTAR STRUKOVNOG OBRAZOVANJA Općinski proračun 

Grupa 
Općina 

 
 
 

Razvoj 
regionalnog 
brandinga i 
marketinga 

B – 4 
OSNIVANJE ZAJEDNIČKOG PORTALA ZA 

MARKETING I BRANDING REGIJE 

 
 

Općinski proračun 

 
Grupa 
Općina 

B - 5 

OSNIVANJE ZAJEDNIČKOG PODUZEĆA ZA UPRAVLJANJE 
DESTINACIJOM I TURISTIČKI MENADŽMENT – destination 

management company 

 
 

Općinski proračun 

 
 

Grupa 
Općina 

Tematsko 
područje 

Naziv projekta Izvori 
financiranja 

Nositelj 
projekta 

C - DRUŠTVO 

 
 
 
 
 
 
 

Društvo 

C - 1 
OSNIVANJE KULTURNO-KREATIVNOG CENTRA 

NAMIJENJENOG RAZVOJU KULTURE, OBRAZOVANJA I 
KULTURNOG TURIZMA, CJELOŽIVOTNOG OBRAZOVANJA 

 
Općinski proračun / Fond 

za ruralni razvoj – 
Podmjera 7.4. 

 
 

Općina 

C - 2 
REKONSTRUKCIJA, NADOGRADNJA I OPREMANJE DJEČJEG 

VRTIĆA U NASELJU TOVARNIK 

Općinski proračun / Fond 
za ruralni razvoj – 

Podmjera 7.4. 

 
 

Općina 

C – 3 
DOVRŠETAK IZGRADNJE SPOMEN KUĆE A.G. MATOŠA 

Općinski proračun 
Županijski proračun 

Vlada RH 
EU fondovi 

Društvo 
A.G. 

Matoša 
Općina 

 C – 4 

IZGRADNJA OBJEKTA ZA RAZVOJ CENTRA ZA POTPORU 
UDRUGAMA I ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA 

(VIŠENAMJENSKI OBJEKT ZA UDRUGE) 

 

Općinski proračun 
EU fondovi 

 

Općina 

C- 5 

IZGRADNJA STARAČKOG DOMA U 

NASELJU TOVARNIK 

 
Općinski proračun  

EU fondovi 

 

Općina 

C – 6 

IZGRADNJA POSLOVNO – DRUŠTVENE 

ZGRADE U NASELJU TOVARNIK 

 
Općinski proračun  

EU fondovi 

 

Općina 

C – 7 

OBNOVA STAMBENO – POSLOVNE 

ZGRADE U ILAČI 

 
Općinski proračun  

EU fondovi 

 

Općina 

Tematsko 
područje 

Naziv projekta Izvori financiranja Nositelj 
projekta 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 338 

 

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
3

8
 

 

D – KVALITETA ŽIVOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvaliteta 
života 

D – 1 

IZRADA CJELOVITOG ARHITEKTONSKO – URBANISTIČKOG 
RJEŠENJA UREĐENJA SREDIŠTA MJESTA TOVARNIK KOJE 

UKLJUČUJE I SREDIŠNJI TRG 

Općina/ 
Fond za ruralni razvoj – 

Podmjera 7.4./ 
HBOR / 

komercijalne banke 

 

Općina 

D - 2 

REKONSTRUKCIJA ULICE VLČ.I.BURIKA U NASELJU TOVARNIK 

NASELJU TOVARNIK 

 
Općinski proračun / 

EU fondovi 

 

Općina 

D – 3 

UREĐENJE CENTRA NASELJA ILAČA 

Općinski proračun / 
EU fondovi HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 

D – 4 

IZGRADNJA VATROGASNIH DOMOVA U ILAČI I TOVARNIKU 

Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4./ HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 

D – 5 

REKONSTRUKCIJA / IZGRADNJA HRVATSKOG DOMA U ILAČI 

Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4./ HBOR / komercijalne 
banke 

 

Općina 

 D – 6 

UREĐENJE I IZGRADNJA GROBLJA - KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA I PRATEĆE GRAĐEVINE (IZGRADNJA 

MRTVAČNICE) 

 

Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4. 

 

Općina 

 D – 7 

UREĐENJE PARKA U NASELJU TOVARNIK I OSTALIH ZELENIH 
POVRŠINA 

 
Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4. 

 

Općina 

 D - 8 

UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA I OSTALIH SPORTSKIH TERENA I 
IGRALIŠTA U NASELJU TOVARNIK I ILAČA 

 
Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4. 

 

Općina 

 D - 9 

SANACIJA, REKONSTRUKCIJA I IZGRADNJA PJEŠAČKIH I 
BICIKLISTIČKIH STAZA (BICIKLISTIČKA STAZA OD NASELJA 

TOVARNIK DO NASELJA ILAČA) 

 

Općinski proračun/ Fond za 
ruralni razvoj – Podmjera 

7.4. 

 

Općina 

 D – 10 

UVOĐENJE SMART INFRASTRUKTURE (LED RASVJETA, 
PAMETNE KLUPE, FREE WIFI TOČKE...) 

 
Općinski proračun / 
EU fondovi HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 

 D – 11 

ULAGANJE U GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Općinski proračun/ 
Podmjera 7.2. HBOR / 

komercijalne banke 

 

Općina 

 D – 12 

IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH 
VODA (KANALIZACIJA ) 

 
Općinski proračun / 
EU fondovi HBOR / 
komercijalne banke 

 

Općina 

 D – 13 

REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE U TOVARNIKU I ILAČI 

Općinski proračun /  
EU fondovi  HBOR / 
komercijalne banke 

 
Općina 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

3
9

 
 

Tematsko 
područje 

Naziv projekta Izvori financiranja Nositelj 
projekta 

 E - ENERGIJA   

 

Energija 

E – 1 

IZGRADNJA MINI RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

Općinski proračun/ Fond za 
zaštitu okoliša i en. 

učinkovitost 

 

Općina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

4
0

 
 

 
 

  

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 341 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

1
 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka  zajedno sa Strategijom  stupa na snagu osam dana 
od dana objave   u „Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske 
županije“.  

KLASA: 021-05/16-03/34 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) 
Općinsko vijeće Općine Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. 
prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU O DONOŠENJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA 
I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU   

OPĆINE TOVARNIK  2016.-2021. GOD.  

Članak 1. 

Ovom se odlukom donosi  Strategija upravljanja i raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu  Općine Tovarnik za razdoblje 2016. 
– 2021. god.  

Članak 2. 

Strategija razvoja iz članka 1. ove Odluke je sastavni dio ove  

Odluke. 

 
STRATEGIJA UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 

NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU OPĆINE TOVARNIK 
ZA RAZDOBLJE OD 2016. – 2021. 

SADRŽAJ: 

1) UVOD 

2) VAŽEĆI PROPISI U SVEZI UPRAVLJANJA I 
RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 

3) 
ANALIZA STANJA NEKRETNINA I POSTOJEĆI 
MODEL UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 
NEKRETNINAMA 

4) VIZIJE I SMJERNICE ZA RASPOLAGANJE I 
UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA 

  ZEMLJIŠTE 

  POSLOVNI PROSTORI 

  STANOVI 
UVOD 

Strategija upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
općine Tovarnik donosi se za potrebe općine Tovarnik. Strategija 
određuje ciljeve i smjernice za upravljanje i raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu općine u razdoblju od 2016. do 2021. 
godine. Strategijom upravljanja i raspolaganja se želi osigurati 
ekonomski svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje i 
raspolaganje  nekretninama. 

Strategija se oslanja na Strategiju upravljanja i raspolaganja  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 342 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

2
 

 

imovinom u vlasništvu RepublikeHrvatske (Narodne novine, 
broj 76/13.) i načela koja su propisana za upravljanje i 
raspolaganje državnom imovinom, kao i na Strategiju razvoja 
općine Tovarnik za razdoblje 2016. - 2020. godine. 

Upravljanje imovinom definira se kao proces odlučivanja i 
provedbe odluka u vezi sa stjecanjem, korištenjem ili 
raspolaganjem nekretninama i podrazumijeva proces kojim se 
osigurava da imovina proizvodi optimalne kratkoročne i 
dugoročne rezultate, uključujući tijek novca i povećanje 
vrijednosti. 

U upravljanju nekretninama Općina Tovarnik postupa kao dobar 
gospodar, što prije svega podrazumijeva  izradu portfelja svih 
nekretnina u njenom vlasništvu, s utvrđenim stanjem u kojem se 
nekretnine nalaze, namjenom i iskazom vrijednosti ulaganja u 
pojedinu nekretninu, kao iutvrđivanje važnosti određenih 
nekretnina za općinu i strategiju razvoja općine te sagledavanje 
troškova i prihoda od nekretnina, radi učinkovitog korištenja. 

Nekretninama u vlasništvu općine Tovarnik mora se odgovorno 
upravljati i raspolagati jer predstavljaju kapital koji je potrebno 
staviti u funkciju i po potrebi sačuvati za buduće generacije. 
Općina Tovarnik raspolaže i upravlja nekretninama u njezinom 
vlasništvu prema načelima javnosti, predvidljivosti, učinkovitosti 
i odgovornosti. 

Načelo javnosti raspolaganja nekretninama osigurava se 
propisivanjem pravila i kriterija raspolaganja u svim aktima koji 
se donose u svezi s njihovim upravljanjem i raspolaganjem te 
njihovom javnom objavom, određivanjem ciljeva raspolaganja 
nekretninama, redovitim upoznavanjem javnosti s aktivnostima 
tijela nadležnog za upravljanje/raspolaganje nekretninama, 
javnom objavom najvažnijih odluka, vođenjem registra 
nekretnina u vlasništvu općine kao  i baze podataka 
kupoprodajnih cijena za područje općine Tovarnik. 

Načelo predvidljivosti osigurava da raspolaganje nekretninama u 
istim ili sličnimslučajevima bude obuhvaćeno predvidljivim, 
jednakim postupanjem. 

Načelo učinkovitosti osigurava učinkovito upravljanje i 
raspolaganje nekretninama radi ostvarivanja gospodarskih,  
infrastrukturnih i drugih ciljeva određenih Strategijom 
raspolaganja kao javni interes. 

Načelo odgovornosti osigurava se propisivanjem ovlasti i 
dužnosti pojedinih nositelja funkcija  upravljanja i raspolaganja 
nekretninama,  nadzorom nad upravljanjem i raspolaganjem 
nekretninama i izvješćivanjem o postignutim ciljevima. 

VAŽEĆI POPISI U SVEZI UPRAVLJANJA I 
RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN, br. 
91/96., 68/98., 137/99., 22/00.,73/00., 114/01., 79/06., 
141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12 i 152/14) 

- Zakon o zemljišnim knjigama (NN, br. 91/96., 68/98., 
137/99., 114/01., 100/04., 107/07.,152/08., 126/10., 55/13. 
i 60/13.) 

- Zakon o prostornom uređenju (NN, br. 153/13.) 

- Zakon o gradnji (NN, br. 153/13.) 

- Zakon o najmu stanova (NN, br. 91/96., 48/98., 66/98. i 
22/06.) 

- Uredba o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene 
najamnine (NN, br. 40/97. i 117/05.) 

- Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo 
(NN, br. 43/92., 69/92., 87/92.,25/93., 26/93., 48/93., 
2/94., 44/94., 47/94., 58/95., 103/95., 11/96., 76/96., 
111/96., 11/97.,103/97., 119/97., 68/98., 163/98., 22/99., 
96/99., 120/00., 94/01. i 78/02.) 

- Zakon o obveznim odnosima (NN, br. 35/05., 41/08. i 
125/11.) 

- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(NN, broj 86/12. i 143/13.) 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN, br. 
69/99., 151/03., 157/03., 100/04.,87/09., 88/10., 61/11., 
25/12. i 136/12., 157/13. i 152/14.) 

- Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN, br. 
16/07., 124/10., 56/13.) 

- Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN, 
broj 125/11, 64/15.) 

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN, broj 78/15.) 

- Zakon o cestama (NN, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. 
i 92/14.) 

- Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade (NN, broj 
74/2014) 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN, broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 36/09, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12) 

AKTI  OPĆINE 

 Statut Općine Tovarnik ( Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br.4/13, 14/13 ) 

 Odluka o korištenju društvenog doma Vila Tovarnik ( 
Službeni vjesnik Vukovarsko-Srijemske županije br 
10/12, 4/14 ) 

  Odluka o prijenosu prava vlasništva s Općine Tovarnik 
na Republiku Hrvatsku (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br 19/14 ) 

 Odluka o usvajanju pisma namjere dječjeg vrtića 
Crvenkapica iz Iloka (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 3/15) 

 Odluka o raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br. 10/15 ) 

 Pravilnik o davanju stanova u vlasništvu Općine u najam 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 
br_10/15 ) 

 Odluka o utvrđivanju visine najamnine za stanove u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br_2/16 ) 

 Odluka o postupku za osnivanje prava služnosti na javnim 
površinama kojima upravlja Općina Tovarnik i na 
nekretninama koje su u vlasništvu Općine Tovarnik  

(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br 2/16) 

 Odluka o davanju ovlasti za sklapanje Ugovora BR T 
4.4.2-361/2016 o osnivanju prava služnosti na javnim 
površinama ( Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije br 2/16 ) 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 343 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

3
 

 

 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za zakup 
nekretnina u vlasništvu Općine Tovarnik i izmjene ( nije 
objavljena u Sl. vjesniku ) KLASA: 021-05/16-03/24, 
URBROJ: 2188/12-04-16-1 OD 31.5.2016 TE DOPUNE 
ISTE ODLUKE KLASA: 021-05/16-03/26; URBROJ: 
2188/12-04-16-1 OD 8.7.2016. 

ANALIZA STANJA NEKRETNINA I POSTOJEĆI MODEL 
UPRAVLJANJA IRASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 

Općina u svom vlasništvu ima slijedeći portfelj imovine: 

- poljoprivredno zemljište, 

- građevinsko zemljište 

- poslovne prostore (za potrebe općine i za iznajmljivanje), 

- stanove, 

- javne površine i prostore (ulice, trgove, zelene površine, 
prometnice, biciklističke staze, 

- javne površine za iznajmljivanje, dječja igrališta i 
parkirališta), 

- sportske objekte, 

- kulturne objekte i kulturna dobra, 

- komunalnu infrastrukturu (javnu rasvjetu,  oborinsku 
odvodnju, groblja i mrtvačnice) 

Upravljanje nekretninama obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

- stjecanje i raspolaganje nekretninama i ostvarivanje 
vlasničkih prava u skladu s propisima koji uređuju 
vlasništvo i druga stvarna prava, 

- utvrđivanje vlasničko pravnog statusa nekretnina, njihov 
popis i procjenu te upis u javne registre i očevidnike, 

- tekuće i investicijsko održavanje nekretnina te kapitalna 
ulaganja, financijsko praćenje prihoda i rashoda od 
nekretnina te 

- obavljanje drugih poslova u vezi upravljanja 
nekretninama. 

Uspostava baze podataka o nekretninama 

Baza podataka o nekretninama oslanja se na točne i podrobne 
podatke preuzete iz katastra nekretnina i zemljišnih knjiga. Neki 
od tih podataka su stalni i rijetko se mijenjaju  (oznaka 
katastarske čestice, površina, adresa, opis, prostorno planska 
namjena)  dok su ostali podaci (financijski rezultati, prihodi, 
izdaci, korisnici, trenutna namjena)  podložni češćim 
promjenama. 

Uspostavljanje baze podataka i popisa imovine prvi je i 
najvažniji korak u uspostavi djelotvornog sustava upravljanja 
imovinom. Detaljna baza podataka omogućava nadzor i analizu 
nekretnina i portfelja te osigurava transparentnost u radu. 

Stanje dokumentacije, vlasnički upisi i praćenje nekretnina 

Upravljanje imovinom zahtijeva točne podatke o imovini. 
Općina Tovarnik uspostavlja cjelovitu i 

sistematiziranu evidenciju nekretnina u svom vlasništvu, te 
provodi promjene u zemljišnim knjigama i drugim javnim 
očevidnicima. 

Zemljište 

U portfelju nekretnina u vlasništvu općine Tovarnik važan udio 
čini zemljište koje predstavlja velik potencijal za investicije i 
ostvarivanje ekonomskog rasta. Znatan dio tog portfelja uknjižen 
je na Općinu Tovarnik.  

Poslovni prostori 

Općina Tovarnik u vlasništvu ima poslovne prostore koji 
prostori se sukladno odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora i Odluci o zakupu i kupoprodaji poslovnih 
prostora daju u zakup. 

Za dio prostora nije proveden upis prava vlasništva u zemljišne 
knjige koji upis se ima provesti po izradi etažnih elaborata i 
prilikom provedbe zemljišnoknjižnih postupaka povezivanja 
glavne knjige sa knjigom položenih ugovora. 

Stanovi 

U vlasničkom portfelju općine Tovarnik nema stanova koje 
koriste zaštićeni najmoprimci i najmoprimci kojima je stan 
dodijeljen sukladno socijalnim kriterijima po slobodno 
ugovorenoj najamnini. 

Za dio stanova u vlasništvu općine Tovarnik nije proveden upis 
prava vlasništva u zemljišne knjige koji upis se ima provesti po 
izradi etažnih elaborata i prilikom provedbe zemljišno knjižnih 
postupaka povezivanja glavne knjige sa knjigom položenih 
ugovora. 

Nekretnine u kojima se nalaze subjeti od javnog interesa 

Nekretnine koje  koristi područni vrtić  u zemljišnoknjižnom su 
u vlasništvu općine Tovarnik. 

VIZIJE I SMJERNICE ZA RASPOLAGANJE I 
UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA U RAZDOBLJU OD 
2016. - 2021. GODINE  

Zadaća učinkovitog upravljanja nekretninama Općine Tovarnik  
je ostvariti slijedeće koristi: 

- Raspolagati preciznim popisom nekretnina 

- Sve nekretnine voditi  u jedinstvenoj bazi podataka 

- Omogućiti fleksibilniju organizaciju upravljanja 
imovinom 

- Pružanje kvalitetnijih informacija o različitim 
vrijednostima   imovine 

- Upravljanje imovinom u skladu sa Zakonskim propisima 
po zadanim procedurama 

- Pružanje podrške lokalnom ekonomskom razvoju 

- Povećanje proračunskih prihoda 

- Veće zadovoljstvo građana 

- Promjena načina razmišljanja o javnoj imovini 

Vizija općine je stvaranje što kvalitetnijeg sustava upravljanja i 
raspolaganja nekretninama u  vlasništvu općine po najvišim 
europskim standardima, uz optimalne troškove. Cilj predstavlja 
određivanje smjernica za izradu plana aktivnosti kojima će se 
ostvariti učinkovito i transparentno upravljanje i raspolaganje 
nekretninama, konkretno njihovo otuđivanje ili očuvanje te 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 344 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

4
 

 

poduzimanje potrebnih radnji za dogradnju registra nekretnina. 
Poduzet će se i sve što je potrebno za provedbu etažiranja 
nekretnina u suvlasništvu i upis u zemljišne knjige etažiranih 
dijelova. Vezano uz postupke legalizacije nekretnina, poduzeti 
će se sve mjere u očuvanju imovine općine Tovarnik na kojoj su 
izgrađene i legalizirane građevine. Radi osiguranja obavljanja 
funkcija JLS, jedan od najvažnijih ciljeva predstavlja oformiti 
katalog nekretnina za prodaju, što podrazumijeva sveobuhvatnu 
analizu zatečenog stanja, kako prostornoplansku, tako i 
komunalnu opremljenost te identifikaciju nekretnina čijim bi se 
raspolaganjem i otuđenjem stekla imovinskopravna korist 
općine, koja bi se dugoročno usmjerila na razvoj same općine. 
Jedan od ciljeva predstavlja i održavanje informatičkog 
programa koji bi sadržavao katalog nekretnina, podatke, 
zemljišnoknjižnu i katastarsku dokumentaciju, tlocrte, fotografije 
i svu građevinsku dokumentaciju koja bi se čuvala trajno. 
Smjernice za učinkovito upravljanje/raspolaganje nekretninama: 

 Neprestani rad na detektiranju jedinica imovine u 
vlasništvu općine Tovarnik, 

 Uspostava cjelovite i sistematizirane evidencije nekretnina 
u vlasništvu općine Tovarnik, 

 Uočavanje razlika i usklađenje podataka katastra i 
zemljišnih knjiga s ciljem učinkovitijeg i transparentnog 
upravljanja i raspolaganja, 

 Povezivanje evidentiranih nekretnina sa saznanjima o 
obuhvatu, statusu i njihovoj namjeni u odnosu na važeće 
dokumente prostornog uređenja, 

 Vođenje računa o interesima općine Tovarnik kao 
vlasnika nekretnina prilikom izrade prostorne 
dokumentacije, 

 Uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni 
vrijednosti nekretnina, 

 Temeljenje odluka o raspolaganju na najvećem mogućem 
ekonomskom učinku i održivom razvoju, 

 Upotpunjavanje postojećeg registra imovine, objavljenog i 
javno dostupnog, 

 Za sve nekretnine na kojima postoji upisano suvlasništvo, 
ukoliko je to moguće, provesti razvrgnuće suvlasničke 
zajednice, 

 Žurno rješavanje imovinskopravnih odnosa na 
nekretninama u svrhu realizacije investicijskih projekata, 

 Stjecanje vlasništva nad nekretninama, kako novim 
stanovima, tako i zemljištima namijenjenim za gradnju 
komunalne infrastrukture kojih vlasnici ne mogu biti 
privatne osobe, 

 Zabrana prodaje osobito vrijednih i povijesno važnih 
nekretnina, 

 Redovita i aktivna objava dokumenata upravljanja 
imovinom na internetskoj stranici Općine, 

 Redoviti pregledi imovine radi nadgledanja i planiranja 
održavanja, 

 Čuvanje zapisa o nekretninama, 

ZEMLJIŠTE 

Općina Tovarnik  kontinuirano popisuje jedinice imovine, 
inventura stalno traje i dopunjuje se. 

Vrši se procjena nekretnina pojedinačno, na temelju 
procjembenog elaborata izrađenog odstrane ovlaštenog 
procjenitelja. Podaci o nekretninama se neprestano usklađuju 
unose se promjene vezano uz prodaju nekretnina, kupnju 
nekretnina, povrat imovine, izgradnju,upotrebu, ulaganja i sl. 

Raspolaganje nekretninama vrši se isključivo temeljem 
provedenih javnih natječaja, osim u slučajevima kada je to 
posebnim zakonima drukčije uređeno. 

Javni natječaji za prodaju nekretnina objavljuju se kako u javnim 
glasilima, tako i na webstranicama i oglasnim mjestima Općine, 
zainteresirane osobe se obavještavaju o istima. 

Općina Tovarnik raspisuje i natječaje za zakup zemljišta. 

Svi javni natječaji, osim općih uvjeta sadrže i pisane podatke o 
statusu nekretnina, mogućnosti građenja, komunalnoj 
opremljenosti, prostornim planovima na snazi. Svaka pojedina 
nekretnina koja se izlaže na prodaju u opisnom dijelu sadrži 
detaljne podatke, dok se u grafičkom dijelu može vidjeti gdje se 
ista nalazi u prostoru kao i katastarski prikaz. 

Prihodi od zemljišta se u poslovnim knjigama iskazuju za one  
nekretnine koje su prodane putem javnih natječaja i temeljem 
sklopljenih ugovora dane u zakup. 

Općina Tovarnik ulaže u nekretnine u svom 
vlasništvu/suvlasništvu. Sva ulaganja su iskazana u 
knjigovodstvenim evidencijama. Prilikom ulaganja u zajedničke 
dijelove  nekretnina,  Općina Tovarnik u istima sudjeluje 
sukladno svojem suvlasničkom omjeru. 

Zemljišta u vlasništvu općine generiraju trošak u slučajevima 
ulaganja u iste. Sva ulaganja pratii knjigovodstvena evidencija 
na način da se povećava vrijednost imovine. 

Nekretnine u vlasništvu općine Tovarnik nisu opterećene 
hipotekama. 

OSNOVE RASPOLAGANJA 

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN, br. 
91/96., 68/98., 137/99., 22/00.,73/00., 114/01., 79/06., 
141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12 i 152/14) 

- Zakon o zemljišnim knjigama (NN, br. 91/96., 68/98., 
137/99., 114/01., 100/04., 107/07.,152/08., 126/10., 55/13. 
i 60/13.) 

- Zakon o prostornom uređenju (NN, br. 153/13.) 

- Zakon o gradnji (NN, br. 153/13.) 

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne novine 
br. 78/15) 

- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(NN, broj 86/12. i 143/13.) 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN, br. 
69/99., 151/03., 157/03., 100/04.,87/09., 88/10., 61/11., 
25/12. i 136/12., 157/13. i 152/14.) 

- Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN, br. 
16/07., 124/10., 56/13.) 

- Zakon o cestama (NN, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. 
i 92/14.) 

- Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade (NN, broj  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 345 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

5
 

 

74/2014) 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN, broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 36/09, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12) 

POSLOVNI PROSTORI 

Općina Tovarnik vlasnik je poslovnih prostora. Dio poslovnih 
prostora upisan je u zemljišne knjige kao vlasništvo općine, za 
dio poslovnih prostora u zemljišnim knjigama još nije sređeno 
imovinskopravno stanje. 

Poslovni prostori daju se u zakup putem javnog natječaja, 
prikupljanjem pisanih ponuda uzatvorenim omotnicama. 

OSNOVE KORIŠTENJA 

- Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN, 
broj 125/11, 64/15.) 

ZAKUPNI ODNOSI 

Za zakup poslovnih prostora u vlasništvu općine Tovarnik 
primjenjuje se načelo javnosti i jedinstvenog raspolaganja. 
Odlukom o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora, te 
Pravilnikom o kriterijima za određivanje zakupnine utvrđeni su 
jednoobrazni i jedinstveni kriteriji koji se odnose na uvjete i 
postupak  javnog natječaja za zakup,  prava i obveze 
zakupodavca i zakupnika,zakupninu, djelatnost, ulaganja i dr. 

Utvrđene su granice zona za utvrđivanje iznosa zakupnine kao i 
jedinična cijena zakupnine po m² razvrstane prema zoni i 
djelatnosti koja se obavlja u pojedinom prostoru . 

Analitička evidencija, prihodi i rashodi se vode po pojedinoj 
jedinici imovine. Pod prihodima se evidentira zakupnina,  dok 
rashodovnu stranu tereti pričuva i eventualno ulaganje u 
poslovni prostor. 

STANOVI 

Općina trenutačno ima u vlasništvu stanove. Dio stanova upisan 
je u zemljišne knjige kao vlasništvo Općine Tovarnik,  za dio 
stanova u zemljišnim knjigama još nije sređeno imovinsko 
pravno stanje. 

Ugovori o najmu sklopljeni su temeljem provedenog natječaja.  
Iznos najamnine utvrđen je Odlukom općinskog vijeća. 

OSNOVE KORIŠTENJA 

- Zakon o najmu stanova (NN, br. 91/96., 48/98., 66/98. i 
22/06.) 

- Uredba o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene 
najamnine (NN, br. 40/97. i 117/05.) 

- Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo 
(NN, br. 43/92., 69/92., 87/92.,25/93., 26/93., 48/93., 
2/94., 44/94., 47/94., 58/95., 103/95., 11/96., 76/96., 
111/96., 11/97.,103/97., 119/97., 68/98., 163/98., 22/99., 
96/99., 120/00., 94/01. i 78/02.) 

- Odluka o raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br. 10/15 ) 

- Pravilnik o davanju stanova u vlasništvu Općine u najam 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije  

br_10/15 ) 

- Odluka o utvrđivanju visine najamnine za stanove u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br_2/16 ) 

Prilog: 

- Statut Općine Tovarnik ( Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br.4/13, 14/13 ) 

- Odluka o korištenju društvenog doma Vila Tovarnik ( 
Službeni vjesnik Vukovarsko-Srijemske županije br 
10/12, 4/14 ) 

-  Odluka o prijenosu prava vlasništva s Općine Tovarnik 
na Republiku Hrvatsku (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br 19/14 ) 

- Odluka o usvajanju pisma namjere dječjeg vrtića 
Crvenkapica iz Iloka (Službeni vjesnik Vukovarsko-
srijemske županije br. 3/15) 

- Odluka o raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br. 10/15 ) 

- Pravilnik o davanju stanova u vlasništvu Općine u najam 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 
br_10/15 ) 

- Odluka o utvrđivanju visine najamnine za stanove u 
vlasništvu Općine Tovarnik (Službeni vjesnik 
Vukovarsko-srijemske županije br_2/16 ) 

- Odluka o postupku za osnivanje prava služnosti na javnim 
površinama kojima upravlja Općina Tovarnik i na 
nekretninama koje su u vlasništvu Općine Tovarnik 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br_2/16 
) 

- Odluka o davanju ovlasti za sklapanje Ugovora BR T 
4.4.2-361/2016 o osnivanju prava služnosti na javnim 
površinama ( Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije br 2/16 ) 

- Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za zakup 
nekretnina u vlasništvu Općine Tovarnik i izmjene ( nije 
objavljena u Sl. vjesniku ) KLASA: 021-05/16-03/24, 
URBROJ: 2188/12-04-16-1 OD 31.5.2016 TE DOPUNE 
ISTE ODLUKE KLASA: 021-05/16-03/26; URBROJ: 
2188/12-04-16-1 OD 8.7.2016. 

Članak 3. 

Ova Odluka  zajedno sa Strategijom  stupa na snagu danom 
donošenja a bit će objavljena u „Službenom vjesniku 
Vukovarsko-srijemske županije“ 

KLASA: 021-05/16-03/35 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

Na temelju članka 109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju 
( „Narodne novine“ br. 153/13), Odluke o izradi II. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije, br. 9/15 ) i članka 31. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 346 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

6
 

 

Statuta Općine Tovarnik (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-
srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) Općinsko vijeće Općine 
Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU 
O DONOŠENJU II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA UREĐENJA OPĆINE TOVARNIK 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom donose se II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Tovarnik (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-
srijemske županije, broj: 18/06, 3/12-ispr. i 8/12). 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Tovarnik 
(u daljnjem tekstu : Plan) sastoje se od knjige-elaborata pod 

nazivom: ''II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Tovarnik, broj Plana: 33/2015. godine. 

Plan iz stavka 1. ovoga članka izradio je Zavod za prostorno 
planiranje d.d. Osijek, Vijenac Paje Kolarića 5A. 

Članak 3. 

Plan sadržava tekstualni i grafički dio: 

0. OPĆI DIO 

1. Naslovna stranica 

2. Potpisni list 

3. Suradnja i konzultacije u izradi Plana 

4. Sadržaj 

I.  TEKSTUALNI DIO PLANA  

    1. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

II. GRAFIČKI DIO  

 Red.  broj kartografskog  
 broj prikaza  Kartografski prikaz         Mjeriilo 

 1. 0.   PREGLEDNA KARTA IZMJENA I DOPUNA      1:25.000 

 2. 1.   KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA       1:25.000 

 3. 2.A.   PROMETNI INFRASTRUKTURNI SUSTAV 

      Promet 

      Pošta 

      Elektroničke komunikacije i RTV      1:25.000 

 4. 3.B.  PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA UREĐENJA I ZAŠTITE 

      Uređenje zemljišta 

      Sanacija 

      Područja i dijelovi primjene planskih mjera zaštite     1:25.000 

 5. 4.A.   GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA ILAČA I IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN 
NASELJA GOSPODARSKE ZONE I GROBLJA ILAČA         1:  5.000 

6. 4.B.   GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA TOVARNIK I IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA 
IZVAN NASELJA PRIHVATNOG CENTRA ZA STRANCE I GROBLJA TOVARNIK    1: 5.000 

7. 4.C.   IZDVOJENO GRAĐEVINSKO PODRUČJE IZVAN NASELJA TURISTIČKO-REKREACIJSKE ZONE 
''Ivanci''             1:  5.000 

8. 4.D.   IZDVOJENO GRAĐEVINSKO PODRUČJE IZVAN NASELJA GOSPODARSKE NAMJENE ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM 1: 5.000

III.  IZMJENE I DOPUNE TEKSTUALNOG DIJELA PLANA 
I EVIDENCIJA POSTUPKA 

A)   OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 
PLANA UREĐENJA OPĆINE TOVARNIK 

1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA  

2. IZMJENE I DOPUNE TEKSTUALNOG DIJELA PLANA 

B)   POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE 
JE BILO POTREBNO POŠTIVATI U IZRADI PLANA 

C)   ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O PROSTORNOM 
UREĐENJU  

D)   IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

E)   SAŽETAK ZA JAVNOST 

F)   EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA 
PROSTORNOG PLANA 

IV. DOKUMENTACIJA 

1. Izvadak iz sudskog registra 

2. Suglasnost za upis u sudski registar nadležnog 
Ministarstva 

3. Rješenje kojim se daje suglasnost za obavljanje svih 
stručnih poslova prostornog uređenja 

4. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata 
Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu 

5. Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja Nacrta 
prijedloga Plana 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 347 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

7
 

 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 4. 

U članku 4., u točki 2., alineja ''a'' mijenja se i glasi: 

''a) Građevinska područja 

- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
gospodarske zone Ilača, 

- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
turističko-rekreacijske namjene ''Ivanci'', 

- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
prihvatnog centra za stranice, 

- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
gospodarske namjene za gospodarenje otpadom lokalnog 
značaja, 

- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja groblje 
naselja Ilača i Tovarnik''. 

U alineji ''f'', podalineja 2. briše se. 

Članak 5. 

U članku 5., alineja 1. mijenja se i glasi: 

''- sva građevinska područja (izgrađeni dio, neizgrađeni 
ali uređeni i neizgrađeni i neuređeni dio) prikazana su u 
kartografskim prikazima br. 4.A. do 4.D. na katastarskim 
kartama u mjerilima 1:5.000.''. 

Članak 6. 

Ispred članka  125., postojeći podnaslov mijenja se i glasi: 

''Gospodarska namjena za gospodarenje otpadom lokalnog 
značaja'' 

Članak 7. 

U članku 125.a, stavak 1. mijenja se i glasi: 

''PPUOT je definirano izdvojeno građevinsko područje za 
gradnju građevina za gospodarenje otpadom lokalnog značaja, 
unutar koje  je planirana i gradnja reciklažnog dvorišta 
građevnog otpada.''. 

Članak 8. 

U članku 179.a, u stavku 2. u alineji 1. iza podalineje 24., dodaju 
se podalineje 25., 26. i 27. koje glase: 

''- Ulica Matice Hrvatske 3617, 3618, 3619 i 3620 

 - Ulica A. Stepinca     3621, 3622, 3623/1 i 3624 

 - Put         3604''. 

Stavak 3., mijenja se i glasi: 

''Značajnije nerazvrstane ceste izvan građevinskog područja su: 

- Spoj Ilače i Tovarnika (paralelno s D6-sjeverno) na  

katastarskim česticama 1889 k.o. Ilača i 3665 k.o. Tovarnik 

- Cesta od naselja Tovarnik do izdvojenog dijela 
građevinskog područja gospodarske namjene za gospodarenje 
otpadom 

- Cesta od državne ceste D46, sjeverno od graničnog 
prijelaza Tovarnik do lokacije groblja.''. 

Stavak 6., mijenja se i glasi: 

''Iznimno širina kolnika nerazvrstane ceste za dvosmjeran promet 
može biti minimalno 3,0 m, ali uz izgradnju mimoilaznica čija će 
se međusobna udaljenost definirati tehničkom dokumentacijom, 
a određena prvenstveno u odnosu na uvjete preglednosti ceste ili 
bankine od kamenog materijala s obje strane kolnika minimalne 
širine 1,0 m.''. 

Članak 9. 

Članak 188., mijenja se i glasi: 

''Planom su na kartografskom prikazu ''2.A. Prometni 
infrastrukturni sustav-Promet, pošta, Elektroničke komunikacije 
i RTV'' prikazane značajnije trase biciklističkih staza. 

Osim naznačenih značajnijih trasa biciklističkih staza mogu se 
graditi i druge trase biciklističkih staza na području cijele 
Općine. 

Biciklističke staze mogu se graditi kao: samostalno vođene 
biciklističke staze, biciklističke staze u poprečnom presjeku 
ceste-ulice odvojene od kolnika ili biciklističke trake u 
poprečnom presjeku kao prometnom signalizacijom odvojeni dio 
kolnika. 

Točan položaj trase biciklističke staza u prostoru (s lijeve ili 
desne strane ceste i sl.) definirat će se projektnom 
dokumentacijom, sukladno Zakonu i propisima te odredbama 
ove Odluke. 

Uz biciklističke staze ili trake mogu se graditi površine 
opremljene odgovarajućim elementima urbane opreme za 
parkiranje bicikala, kao i druge urbane opreme (klupe, koševi za 
smeće i dr.).''. 

Članak 10. 

Ispred članka 234., mijenja se postojeći naslov te glasi: ''7. 
GOSPODARENJE OTPADOM''. 

Članak 11. 

Članci 234.-237. mijenjaju se i glase: 

''Članak 234. 

Područje Općine Tovarnik u cijelosti mora biti pokriveno 
organiziranim uklanjanjem svih vrsta otpada (komunalni, 
neopasni proizvodni, opasni otpad te posebne kategorije otpada). 

Komunalni otpad se prikuplja na propisani način i predaje 
ovlaštenom koncesionaru na daljnje raspolaganje. 

Neopasni proizvodni otpad se mora skladištiti na parceli 
proizvođača otpada na zakonom propisani način, do trenutka 
predaje ovlaštenom sakupljaču te vrste otpada ili do trenutka 
odvoza na legalno odlagalište (ili preradu) te vrste otpada. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 348 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

8
 

 

Opasni otpad i posebne kategorije otpada se moraju privremeno 
skladištiti na zakonom propisani način, te predati na daljnje 
gospodarenje ovlaštenom skupljaču opasnog otpada ili posebnih 
kategorija otpada. 

Članak 235. 

Općinsko reciklažno dvorište je planirano na dijelu kč.br. 1473 
k.o. Tovarnik locirano u istočnom dijelu naselja Tovarnik. 
Reciklažno dvorište je minimalne veličine 500 m² i mora biti 
ograđeno i stalno nadzirano. 

Pristup do reciklažnog dvorišta mora biti minimalne širine 3,5 m. 
Na građevnoj čestici nužno je osigurati potrebni manevarski 
prostor u svrhu postavljanja, pražnjenja i održavanja kontejnera 
za otpad. Sa čestice se mora osigurati kontrolirano prikupljanje 
oborinskih voda za zbrinjavanje istih na lokalno prihvatljiv 
način. 

Članak 236. 

Unutar izdvojenog građevinskog područja gospodarske namjene 
za gradnju građevina za gospodarenje otpadom lokalnom značaja 
planirana je i gradnja reciklažnog dvorišta građevnog otpada. 

Nakon definiranja položaja i veličine ovog reciklažnog dvorišta 
preostala površina je namijenjena gradnji građevina za 
gospodarenje otpadom lokalnog značaja. 

Osim na ovoj površini, gradnja građevina za gospodarenje 
otpadom lokalnog značaja je planirana i na dijelu kč.br. 1473 
k.o. Tovarnik te na područjima s gospodarskom namjenom. 

Reciklažni (''zeleni'') otoci se opremaju u skladu s planom 
gospodarenje otpadom. Reciklažni otoci se mogu 
graditi/postavljati unutar površina javne namjene ili na zasebnoj 
građevnoj čestici. 

Reciklažni otoci smješteni unutar uličnog profila ne smiju biti 
smješteni unutar polja preglednosti raskrižja. 

Članak 237. 

Neuređena odlagališta (divlje deponije) se moraju evidentirati u 
PPUO ili Planu gospodarenje otpadom Općine Tovarnik te 
provesti postupke sanacije.''. 

Članak 12. 

Članak 252., mijenja se i glasi: 

''Sukladno Zakonu i PPV-SŽ, te potrebama prostornog uređenja 
Općine Tovarnik, PPUOT utvrđuje se obveza izrade sljedećih  

prostornih planova: 

- Urbanistički plan uređenja naselja Tovarnik 
(sukladno PPV-SŽ), 

- Urbanistički plan uređenja Gospodarske zone u 
Tovarniku (sukladno potrebama Općine), 

- Urbanistički plan uređenja Gospodarske zone u Ilači 
(sukladno zakonu), 

- Urbanistički plan uređenja Turističko-rekreacijske 
zone ''Ivanci'' (sukladno potrebama Općine).'' 

Članak 13. 

U članku 254., stavak 3. briše se. 

III. ZAKLJUČNE ODREDBE 

Kartografski prikazi koji su do sada bili na snazi, a označeni su 
rednim brojevima: ''1.'',  ''2.A.'', ''3.B.'', ''4.A.'', ''4.B.'', ''4.C.'' i 
''4.D''  u cijelosti se zamjenjuju novima kako slijedi: 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:25.000 

2.A. PROMETNI INFRASTRUKTURNI SUSTAV 

   Promet 

   Pošta 

   Elektroničke komunikacije i RTV 1:25.000 

3.B. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 
UREĐENJA I ZAŠTITE 

   Uređenje zemljišta 

   Sanacija 

   Područja i dijelovi primjene planskih mjera zaštite
      1:25.000 

4.A. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA ILAČA I 
IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN 
NASELJA GOSPODARSKE ZONE I GROBLJA ILAČA
     1:  5.000 

4.B. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
TOVARNIK I IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA 
IZVAN NASELJA PRIHVATNOG CENTRA ZA STRANCE I 
GROBLJA TOVARNIK   1: 5.000 

4.C. IZDVOJENO GRAĐEVINSKO PODRUČJE IZVAN 
NASELJA TURISTIČKO-REKREACIJSKE ZONE''Ivanci''
      1:  5.000 

4.D. IZDVOJENO GRAĐEVINSKO PODRUČJE IZVAN 
NASELJA GOSPODARSKE NAMJENE ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM    1: 5.000 

Članak 14. 

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na sve postupke za 
zahvate u prostoru na česticama koje su u obuhvatu ovog Plana, 
a koji su pokrenuti prije stupanja na snagu ovog Plana. Isti 
postupci dovršit će se po odredbama Plana koji je bio na snazi u 
vrijeme podnošenja zahtjeva. 

Članak 15. 

Plan izrađen je u (6) šest primjeraka koji se imaju smatrati 
izvornikom od čega se 1 (jedan) nalazi u pismohrani Izrađivača 
Plana. 

Uvid u Plan može se izvršiti na adresi Općina Tovarnik A. G. 
Matoša 2, Tovarnik,  Jedinstveni upravni odjel Općine Tovarnik 
te na službenim web stranicama Općine Tovarnik  

Članak 16. 

Sukladno članku 113. stavak 3., Zakona o prostornom uređenju 
(‘’Narodne novine’’ broj 153/13), načelnik Općine Tovarnik  
izvršiti će objavu pročišćenog teksta Odredbi za provedbu 
Prostornog plana i grafičkog dijela Prostornog plana, najkasnije 
u roku od 30. dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 17. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 349 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
4

9
 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana po objavljivanju u 
"Službenom vjesniku'' Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 021-05/16-03/33 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) 
Općinsko vijeće Općine Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. 
prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU O PRODAJI NEKRETNINE K.Č. 1899/11 K.O. 
ILAČA NAJPOVOLJNIJEM PONUDITELJU 

I. 

Prihvaća se ponuda Šime Vidakovića, V. Nazora 58, Ilača, OIB 
68833927523 za kupnju k.č. 1899/11 k.o. Ilača, zk. uložak 23, 
površine 974 m2, oranica Ivanci u iznosu od 6.601,00 kn 

II. 

Načelnica Općine Tovarnik će s odabranim ponuditeljem sklopiti 
Ugovor o kupoprodaji nekretnine . 

Obrazloženje 

Općinsko vijeće Općine Tovarnik je donijelo odluku o prodaji 
k.č. 1899/11 k.o. Ilača ( Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije br.  8/16 ) kojom je određena prodaja predmetne 
čestice. Početna cijena je određena u iznosu od 6.451,20 kn. 
Dana 12.10.2016. objavljen je javni natječaj za prodaju 
nekretnine u Glasu Slavonije te na službenim web stranicama 
Općine Tovarnik. Rok za dostavu ponuda bio je 31.10.2016. U 
navedenom roku je pristigla 1 ponuda. Stručno povjerenstvo je 
otvorilo pristiglu ponudu, o čemu je sastavljen zapisnik, te 
predložilo prihvaćanje navedene ponude budući da ista ispunjava 
sve natječajne uvjete. Obzirom na navedeno, odlučeno je kao u 
toč. I. ove Odluke.  

KLASA: 021-05/16-03/38 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) 
Općinsko vijeće Općine Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. 
prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU O ISPLATI NAKNADE NOVOROĐENOJ 
DJECI S PODRUČJA OPĆINE TOVARNIK 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuju iznos naknade za novorođeno dijete  

na području Općine Tovarnik ( u nastavku teksta: naknada ),te 
uvjeti i postupak  dodjele  i  isplate naknade. 

Članak 2. 

Iznos jednokratne  naknade za novorođeno djete iznosi kako 
slijedi: 

4.000,00 kn za prvo i drugo djete 

5.000,00  kn za treće dijete 

6.000,00 kn za četvrto i svako sljedeće dijete   

Za treće  dijete koje se rodi,  Općina će isplaćivati, osim iznosa 
iz prethodnog stavka, još i 1.000,00 kn godišnje, zaključno s 
navršenom šestom godinom djetetova života uz uvijet da roditelj 
odnosno skrbnik  te novorođeno dijete ima prebivalište i 
boravište u Općini Tovarnik  

Za četvrto i svako sljedeće dijete, Općina će isplaćivati, osim 
iznosa iz stavka 1. ovoga članka , još i  1.500,00 kn godišnje, 
zaključno s navršenom šestom godinom djetetova života uz 
uvijet  da roditelj odnosno skrbnik  te novorođeno dijete ima 
prebivalište i boravište u Općini Tovarnik  

Članak 3. 

Roditelj/skrbnik  novorođenog djeteta podnosi vlastoručno 
potpisan zahtjev za isplatu naknade iz članka   2.  ove Odluke, uz 
koji mora priložiti: 

- Preslika osobne iskaznice roditelja 

- Rodni list novorođenog djeteta 

- rodne listove ostale djece 

- Uvjerenje o prebivalištu za roditelje, novorođeno 
dijete i ostalu djecu 

- Broj računa na koji će naknada biti isplaćena 

Zahtjev se podnosi u roku od 6 mjeseci od rođenja djeteta. 

Članak 4. 

Isplatu iznosa  iz članka  2 ove Odluke  odobrava ili odbija   
Načelnik Općine Tovarnik nakon utvrđivanja bitnih činjenica  

Članak 5. 

U slučaju sumnje u boravište podnositelja zahtjeva, Načelnik 
Općine Tovarnik će zatražiti očitovanje nadležne policijske 
uprave o boravištu istih. 

Članak 6. 

Žalba na odluku Načelnika o isplati naknade za novorođeno 
dijete se izjavljuje Općinskom vijeću Općine Tovarnik u roku od 
15 dana od dana dostave odluke podnositelju zahtjeva. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu 1.1.2017. te se odnosi na svu djecu 
rođenu nakon stupanja na snagu Odluke  
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o 
isplati naknade novorođenoj djeci na području Općine Tovarnik  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 350 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

0
 

 

( Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 28/10) 

Članak 8. 

Ova će Odluka biti objavljena u „Službenom vjesniku“  
Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 021-05/16-03/37 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Tovarnik (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije br. 4/13, 14/13 ) 
Općinsko vijeće Općine Tovarnik, na 23. sjednici održanoj  1. 
prosinca  2016. , d o n o s i  

ODLUKU O STIPENDIJAMA OPĆINE TOVARNIK ZA  
AKADEMSKU GODINU 2016/2017 

Članak 1. 

Svi redovni  studenti dodiplomskih i diplomskih, stručnih i 
sveučilišnih studija, od prve do posljednje godine, s 
prebivalištem  na području  Općine Tovarnik ostvaruju pravo na 
stipendiju Općine Tovarnik pod uvjetom da ne primaju drugu 
stipendiju, te da nisu ponavljači godine za koju podnose zahtjev 
za stipendiju. 

Članka 2. 

Stipendija se dodjeljuje za deset mjeseci, odnosno za period od  
rujna 2016. do lipnja 2017. 

Iznos potreban za stipendiranje osigurat će se u proračunu 
Općine Tovarnik za 2017. god.  

Članak 3. 

Ukupan iznos za stipendiranje osiguran u proračunu Općine 
Tovarnik za 2017. godinu podjelit će se na broj studenata koji 
ispunjavaju uvjete iz čl. 1. ove Oduke tako da svaki student 
dobije jednak mjesečni iznos, ali najviše 700  mjesečno po 
studentu.  

Članak 4. 

Natječajni poziv za dodjelu stipendija za akademsku godinu 
2016./2017. provodi Povjerenstvo za stipendije koje je Općinsko 
vijeće imenovalo posebnom odlukom. 

Članak 5. 

Povjerenstvo iz čl. 4. ove Odluke dužno je raspisati natječajni 
poziv  za dodjelu stipendija u roku od 30 dana od stupanja na 
snagu ove Odluke. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu 1.1.2017. a biti će objavljena u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

 

KLASA: 021-05/16-03/36 
URBROJ:2188/12-04-16-1 
Tovarnik, 1.12.2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Marinko Beljo 

 

OPĆINA TOVARNIK  

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

Temeljem čl. 15. Odluke o nerazvrstanim cestama na području 
Općine Tovarnik (KLASA:021-05/14-03/04, URBROJ:2188/12-
04-14-1) od 14.3.2014. i čl. 48. Statuta Općine Tovarnik 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj 4/13 i 
14/13) dana 15. studenog 2016.  godine  načelnica Općine 
Tovarnik donosi 

OPERATIVNI  PROGRAM 
ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKOM 

RAZDOBLJU U SEZONI 2016/2017. 

1. UVOD 
Članak 1 

Operativni  program održavanja nerazvrstanih cesta u zimskom 
razdoblju  na području Općine Tovarnik ( dalje: Operativni 
program ) podrazumijeva radove neophodne za održavanje 
prohodnosti cesta i drugih prometnih površina radi sigurnog 
odvijanja prometa u zimskim uvjetima, koji je određen posebnim 
propisima. 

Operativnim programom obuhvaćeno je održavanje lokalnih  

cesta u zimskim uvjetima ( zimska služba ) u periodu od 15. 
studenog 2016. godine do 15. ožujka 2017. godine. Razdoblje 
djelovanja zimske službe može započeti ranije, kao i završiti 
kasnije od navedenog roka, ako to zahtijevaju zimski uvjeti. 

Članak 2. 

Tijekom vremenskog razdoblja od usvajanja Operativnog 
programa do početka radova zimske službe potrebno je učiniti 
sljedeće: 

- obaviti dogovore o provođenju zimske službe s MUP 
Policijskom postajom Tovarnik 

- uređenje stacionaža za mjesto pripravnosti ( smještaj za 
strojeve i posipala ) 

- organiziranje vozila, opreme i telefonske veze ( podrazumijeva 
remont strojeva i  opreme, te ažuriranje kontakt podataka ) 

- organiziranje djelatnika 

- pripremanje bagera s ralicom  

2. PRIPRAVNOST 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 351 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

1
 

 

Članak 3. 

Pripravnost, odnosno dežurstvo obnaša se u vidu pasivne  
 

pripravnosti Stožera CZ, vozača bagera i djelatnika, što znači da 
isti primaju informacije i zahtjeve na kontakt brojeve i adrese 
navedene u tablici broj 1.  

R. 
br. 

Naziv Telefon Odgovorna osoba                                              Adresa 

1. Stožer CZ- načelnik 099/80-76-110;             032/521-021 Jasmin Budinski                                 V. Nazora 67, Ilača 

2. komunalni redar 099/269-3631 Zlatko Grbešić                                    Hercegovačka 23, Tovarnik 

3. bagerist 099/233-9023 Danijel Marijanović                           Lj. Gaja 31, Ilača 

4. komunalni djelatnik 099/812-3796 Predrag Perica                                    M. Gupca 1f, Ilača 

5. komunalni djelatnik 099/812-3795 Zoran Ilić                                            M. Gupca 61, Tovarnik 

6. komunalni djelatnik 099/309-5079 Josip Lukić                                         Hercegovačka 7, Tovarnik 

Tablica 1: Kontakti i adrese odgovornih osoba za zimsku službu 

3. REDOSLIJED IZVOĐENJA RADOVA 
Članak 4. 

Obavljanje radova bagerom na održavanju i čišćenju 
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima izvodi se prema 
rasporedu u tablicama broj 2 i 3. 

Naselje Tovarnik 

R. 
br. 

Ulica Dužina 
( m ) 

Prioritet 

1. Vrljevac 667 I 

2. Nikole Tesle 369 I 

3. Matije Gupca 830 I 

4. Jaukovac 368 I 

5. Alojzija Stepinca 635 I 

6. Matice Hrvatske 722 I 

7. Vukovarska 470 I 

8. Sajmište 727 II 

9. Ljudevita Gaja 924 II 

10. Kralja Tomislava 368 II 

11. Braće Šimunić 725 II 

12. Ante Starčevića 620 II 

13. Nikole Šubića Zrinskog 667 II 

14. Dragutina Tadijanovića 395 II 

15. Hercegovačka 380 III 

16. Marinka Marijanovića 385 III 

17. Stjepana Radića 367 III 

18. Silvija Strahimira Kranjčevića 367 III 

19. Josipa Kozarca 632 III 

20. Marinka Petrušića 665 III 

21. Zagrebačka 275 III 

22. Brune Bušića  375 III 

23. Srijemska 380 III 

24. Lovačka 250 III 

25. 30. svibnja 543 III 

Tablica 2: Redoslijed čišćenja ulica u Tovarniku 

Naselje Ilača 

R. 
br. 

Ulica Dužina Prioritet 

1. Stjepana Radića  I 

2. Josipa Jurja Strossmayera  II 

3. Matije Gupca  II 

4. Matije Antuna Reljkovića  III 

5. Ljudevita Gaja  III 

6. Zrinsko-frankopanska  III 

Tablica 3: Redoslijed čišćenja ulica u Ilači 

Članak 5. 

Čišćenje nogostupa od poledice i snijega ispred zgrada u 
vlasništvu općine, doma zdravlja i vrtića obavljaju komunalni 
djelatnici navedeni u tablici 1. 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

5
2

 
 4. NADZOR I KONTROLA PROVOĐENJA ZIMSKE 

SLUŽBE 
Članak 6. 

Koordinator svih aktivnosti u okviru zimske službe 2016./2017. 
godine je  zamjenik načelnice Jasmin Budinski, 099/80-76-110, a 
u slučaju njegove odsutnosti komunalni redar Zlatko Grbešić, 
099/269-3631.  

 Nadzor i kontrolu izvršenih aktivnosti u okviru 
zimske službe provodit će Općina Tovarnik. 

5. UVJETI KADA SE ZBOG SIGURNOSTI PROMETA 
ISTI OGRANIČAVA ILI POTPUNO ZABRANJUJE 

Članak 7 

 Ograničenje ili zabrana prometa za pojedine vrste 
vozila, odnosno zatvaranje za sav promet pojedinih dionica 
nerazvrstanih cesta vrši se sukladno Pravilniku o opravdanim 
slučajevima i postupku zatvaranja javnih cesta ( NN broj 
119/2007. ) 

6. SUSTAV VEZA 
Članak 8. 

 U provođenju Operativnog programa koristi se sustav 
telefonskih veza ( fiksne i mobilne ). 

Telefonski brojevi osoba odgovornih za zimsku službu nalaze se 
u tablici 1 ovog Operativnog programa i biti će uručeni svima 
pojedinačno. 

7. REALIZACIJA 
Članak 9. 

 Sredstva potrebna za realizaciju Operativnog 
programa biti će osigurana u Proračunu Općine Tovarnik za 
2016., odnosno 2017. godinu. 

Ovaj Operativni program stupa na snagu danom donošenja, a biti 
će objavljen u „Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske 
županije. 

KLASA:363-01/16-01/28 
URBROJ:2188/12-03/01-16-1 
Tovarnik, 15. studenog 2016. 

OPĆINSKA NAČELNICA 
Ruža Veselčić Šijaković, oec. 

 

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite ( 
NN 82/15 ) i članka 48. Statuta Općine Tovarnik ( Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije  broj 4/13 i 14/13 ) 
načelnica Općine Tovarnik donosi 

PLAN  VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOVARNIK 
ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

     Planirane vježbe civilne zaštite Općine Tovarnik za 2017. 
godinu:

rb Datum održavanja 
vježbe 

Nositelj vježbe/ 
organizator Naziv i tema vježbe 

Broj sudionika Financijska sredstva za 
provedbu vježbe 

Vježba 
prema 
razini 

Lokacija 
održavanja 
vježbe 

Vrsta/tip 
vježbe 

 

Planirani sudionici vježbe 
JLP(R)S ostali procijenjeni iznos/ nositelj 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. svibanj/lipanj Općina Tovarnik 
DVD Tovarnik 

„Tovarnik“ Spašavanje            
( požar ili iz zgrade ili vozila ) 

18 6 5.000,00  Tovarnik Pokazna DVD, Stožer, DUZS ........ 

2. Rujan/listopad Općina Tovarnik  9 6 3.000,00  Tovarnik Stožerno-
zapovjedna 

Stožer, povjerenici, DUZS 

3. listopad DVD Tovarnik pripremna 18 - 500,00  Tovarnik pripremna DVD Tovarnik 

 
Članak 2. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske županije. 

 

KLASA:810-01/16-01/15 
URBROJ:2188/12-03/01-16-1 
Tovarnik, 30. studenog 2016. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 
Ruža Veselčić Šijaković, oec. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 353 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

3
 

 OPĆINA TRPINJA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ broj: 87/08, 136/12, 15/15) te članka 31. stavak 1. točka 
4. Statuta Općine Trpinja („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije broj: 11/13), Općinsko vijeće Općine Trpinja 
na 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, donosi 

O D L U K U 
o donošenju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu i 

projekcije za 2018. i 2019. 

Članak 1.                                                                                                              

Proračun Općine Trpinja za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 
2019. (u daljnjem tekstu:Proračun) sadrži: 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Konto Naziv     Plan za 2017. Projekcija za 2018. Projekcija za 2019. 

6 Prihodi poslovanja         11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

7                Prihodi od prodaje nefin. imovine                  0,00          0,00                            0,00 

Ukupni prihodi i primici                                     11.050.000,00       11.100.000,00         11.150.000,00 

3 Rashodi poslovanja                               9.650.000,00   9.680.000,00 9.780.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine      1.400.000,00 1.420.000,00   1.370.000,00 

Ukupni rashodi i izdaci                                 11.050.000,00           11.100.000,00          11.150.000,00  

Razlika - višak/manjak ((    0,00  0,00  0,00 

 Ukupno prihodi i primici    11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

 Višak/manjak prihoda    0,00  0,00  0,00 

Sveukupno prihodi i primici    11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

Ukupno rashodi i izdaci    11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

Višak/Manjak + Neto financiranje   0,00  0,00  0,00 

 
Članak 2. 

Prihodi i rashodi Proračuna utvrđeni su u Računu prihoda i 
rashoda za 2017. godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu, 
koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Konto Naziv      Plan za 2017. Projekcija za Projekcija za 
          2018.  2019. 

6 Prihodi poslovanja     11.050.000,00 11.100.000,00 11.100.000,00 

61 Prihodi od poreza     3.050.000,00 3.100.000,00 3.150.000,00 

611          Porez i prirez na dohodak                                            2.650.000,00              2.700.000,00             2.750.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 354 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

4
 

 613           Porez na imovinu                                                            310.000,00                 310.000,00               310.000,00 

614           Porez na robu i usluge                                                      90.000,00                   90.000,00                  90.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 3.850.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 

633         Pomoći proračunu iz drugih proračuna                         3.850.000,00            3.850.000,00           3.850.000,00 

64 Prihodi od imovine     2.780.000,00 2.780.000,00 2.780.000,00 

641          Prihodi od financijske imovine                                         20.000,00                   20.000,00                  20.000,00 

642          Prihodi od nefinancijske imovine                                2.760.000,00             2.760.000,00            2.760.000,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 1.136.000,00 1.133.000,00 1.133.000,00 
  posebnim propisima i naknada 

651           Upravne i administrativne pristojbe                                  100.000,00                 100.000,00              100.000,00 

652           Prihodi po posebnim propisima                                         90.000,00                   90.000,00                   90.000,00 

653          Komunalni doprinosi i naknade                                        946.000,00               943.000,00                943.000,00                                 

66            Prihodi od prodaje proizvoda i usluga                         229.000,00                 232.000,00               232.000,00 

661           Prihodi od prodaje proizvoda i usluga                               229.000,00      232.000,00      232.000,00    

68              Kazne, upravne mjere i ostali prihodi   5.000,00  5.000,00  5.000,00 

681         Kazne i upravne mjere                                                          5.000,00             5.000,00                  5.000,00 

Ukupno prihodi     11.050.000,00 11.100.000,00 11.100.000,00 

  
3 Rashodi poslovanja     9.650.000,00 9.680.000,00 9.780.000,00 

31 Rashodi za zaposlene    1.801.000,00 1.813.000,00 1.825.000,00 

311        Plaće ( bruto)                                                                1.516.000,00         1.528.000,00         1.540.000,00 

312         Ostali rashodi za zaposlene                                             105.000,00         105.000,00             105.000,00 

313          Doprinosi na plaće                                                           180.000,00                180.000,00                 180.000,00 

32 Materijalni rashodi     5.919.000,00 5.777.000,00 5.865.000,00 

321       Naknade troškova zaposlenima                                          95.000,00                  95.000,00                  95.000,00 

322          Rashodi za materijal i energiju                                         370.000,00                 365.000,00                365.000,00 

323           Rashodi za usluge                                                         4.285.000,00             4.355.000,00        4.443.000,00 

329          ostali nespomenuti rashodi posl.                                     1.169.000,00            962.000,00              962.000,00 

34 Financijski rashodi     50.000,00  50.000,00  50.000,00 

343            Ostali financijski rashodi                                               50.000,00           50.000,00                   50.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 800.000,00 960.000,00 960.000,00 
  i dr naknade 

372          Ostale naknade građanima i kućanst.                                800.000,00                 960.000,00            960.000,00 

38 Ostali rashodi     1.080.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00 

381   Tekuće donacije                                                             1.080.000,00              1.080.000,00           1.080.000,00 

382         Kapitalne donacije                                                                    0,00                             0,00                         0,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 355 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

5
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   1.400.000,00 1.420.000,00 1.370.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dug. imov.  0,00  0,00  0,00 

411  Materijalna imovina-prirod. bogatst.                                          0,00                             0,00                            0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.400.000,00 1.420.000,00 1.370.000,00 

421            Građevinski objekti                                                         1.360.000,00            1.380.000,00             1.330.000,00  

422           Postrojenja i oprema                                                           30.000,00                   30.000,00                  30.000,00 

426          Nematerijalna proizv.imovina                                                  10.000,00              10.000,00                10.000,00 

  Ukupno rashodi     11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

 

II. POSEBNI DIO 

Konto Naziv      Plan za 2017. Projekcija za Projekcija za 
          2018.  2019. 

  RAZDJEL 001  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

001  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL    11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00 

PROGRAM 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA  350.000,00 350.000,00 350.000,00 

1001A100001  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  350.000,00 350.000,00 350.000,00 

3 Rashodi poslovanja     350.000,00 350.000,00 350.000,00 

32 Materijalni rashodi     350.000,00 350.000,00 350.000,00 

329      Ostali nespom. rashodi poslovanja                                     350.000,00                                    

PROGRAM 1002 UPRAVLJANJE JAVNIM FINANCIJAMA 2.995.000,00 2.790.000,00 2.790.000,00 

1002A100001  ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO  2.955.000,00 2.750.000,00 2.750.000,00 
OSOBLJE    

3 Rashodi poslovanja     2.955.000,00 2.750.000,00 2.750.000,00 

31 Rashodi za zaposlene    1.285.000,00 1.285.000,00 1.285.000,00 

311      Plaće (bruto)                                                                            1.000.000,00 

312          Ostali rashodi za zaposlene                                                          105.000,00 

313           Doprinosi na plaće                                                                       180.000,00 

32 Materijalni rashodi     1.620.000,00 1.415.000,00 1.415.000,00 

321        Naknade troškova zaposlenima                                                      95.000,00 

322          Rashodi za materijal i energiju                                                     370.000,00 

323         Rashodi za usluge                                                                         685.000,00 

329         Ost.nespomenuti rashodi posl.                                                       470.000,00 

34 Financijski rashodi     50.000,00  50.000,00  50.000,00 

343         Ostali financijski rashodi                                                                 50.000,00        

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 356 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

6
 

 1002T100001  NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE  40.000,00  40.000,00  40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   40.000,00  40.000,00  40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00  40.000,00  40.000,00 

422          Postrojenja i oprema                                                             30.000,00 

426         Nematerijalna proizvedena imovina                                       10.000,00    

PROGRAM 1003 GOSPODARSTVO I KOMUNALNA DJELATNOST 3.720.000,00 3.780.000,00 3.868.000,00 

1003A100001  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  550.000,00 550.000,00 550.000,00 

3 Rashodi poslovanja     550.000,00 550.000,00 550.000,00 

32 Materijalni rashodi     550.000,00 550.000,00 550.000,00 

323         Rashodi za usluge                                                                       550.000,00 

1003A100002  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  2.420.000,00 2.480.000,00 2.568.000,00 

3 Rashodi poslovanja     2.420.000,00 2.480.000,00 2.568.000,00 

32 Materijalni rashodi     2.420.000,00 2.480.000,00 2.568.000,00 

323         Rashodi za usluge                                                                   2.300.000,00 

329           Ost.nespomenuti rashodi posl.                                                   120.000,00 

1003A100003  ZAŠTITA OKOLIŠA    750.000,00 750.000,00 750.000,00 

3 Rashodi poslovanja     750.000,00 750.000,00 750.000,00 

32 Materijalni rashodi     750.000,00 750.000,00 750.000,00 

323        Rashodi za usluge imovine                                               50.000,00 

PROGRAM 1004 IZGRADNJA OBJEKATA I KOMUNALNE  1.360.000,00 1.380.000,00 1.330.000,00 
INFRASTRUKTURE    

1004K100001  NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE  1.360.000,00 1.380.000,00 1.330.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   1.360.000,00 1.380.000,00 1.330.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.360.000,00 1.380.000,00 1.330.000,00 

421        Građevinski objekti                                                          1.360.000,00 

PROGRAM 1005 JAVNE POTREBE U KULTURI, SPORTU,  765.000,00 765.000,00 765.000,00 
RELIGIJI    

1005A100001  DJELATNOST UDRUGA U KULTURI  300.000,00 300.000,00 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja     300.000,00 300.000,00 300.000,00 

38 Ostali rashodi     300.000,00 300.000,00 300.000,00 

381      Tekuće donacije                                                                         300.000,00 

1005A100002  DJELATNOST UDRUGA U SPORTU  340.000,00 340.000,00 340.000,00 

3 Rashodi poslovanja     340.000,00 340.000,00 340.000,00 

38 Ostali rashodi     340.000,00 340.000,00 340.000,00 

381      Tekuće donacije                                                                         340.000,00 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 357 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
5

7
 

 1005A100003  DJELATNOST VJERSKIH ZAJEDNICA  125.000,00 125.000,00 125.000,00 

3 Rashodi poslovanja     125.000,00 125.000,00 125.000,00 

38 Ostali rashodi     125.000,00 125.000,00 125.000,00 

381      Tekuće donacije                                                                           125.000,00 

PROGRAM 1006 DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI  875.000,00 1.035.000,00 1.035.000,00 

1006A100001  POMOĆ U NOVCU    800.000,00 960.000,00 960.000,00 

3 Rashodi poslovanja     800.000,00 960.000,00 960.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 800.000,00 960.000,00 960.000,00 
  i druge naknade 

372           Ost.naknade građanima i kućanstvima                             800.000,00    

1006A100002  HUMANITARNA SKRB I DRUGI INTERESI   75.000,00  75.000,00  75.000,00 
GRAĐANA    

3 Rashodi poslovanja     75.000,00  75.000,00  75.000,00 

38 Ostali rashodi     75.000,00  75.000,00  75.000,00 

381          Tekuće donacije                                                                            75.000,00 

PROGRAM 1007 ZAŠTITA OD POŽARA   240.000,00 240.000,00 240.000,00 

1007A100001  OSNOVNA DJELATNOST DVD-a   240.000,00 240.000,00 240.000,00 

3 Rashodi poslovanja     240.000,00 240.000,00 240.000,00 

38 Ostali rashodi     240.000,00 240.000,00 240.000,00 

381       Tekuće donacije                                                                          240.000,00 

PROGRAM 1008 OBRAZOVANJE    745.000,00 760.000,00 772.000,00 

1008A100001  ODGOJNO, ADMINISTRATIVNO,  TEHNIČKO  745.000,00 760.000,00 772.000,00 
OSOBLJE    

3 Rashodi poslovanja     745.000,00 760.000,00 772.000,00 

31 Rashodi za zaposlene    516.000,00 528.000,00 540.000,00 

311          Plaće(bruto)                                                                                516.000,00 

32          Materijalni rashodi                                                                   229.000,00                     232.000,00                      232.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenih 

329           Ostali rashodi poslovanja                                                               229.000,00                      232.000,00                    232.000,00 

  Ukupno rashodi i izdaci    11.050.000,00 11.100.000,00 11.150.000,00



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

5
8

 
 FUNKCIJSKA  KLASIFIKACIJA  ZA  2017. GODINU 

01-Opće javne usluge 2.995.000,00 

02-Obrana 0,00 

03-Javni red i sigurnost 240.000,00 

04-Ekonomski poslovi 3.320.000,00 

05-Zaštita okoliša 750.000,00 

06-Uređenje stanovanja i zajednica 1.360.000,00 

07-Zdravstvo 0,00 

08-Rekreacija, kultura i religija 765.000,00 

09-Obrazovanje 745.000,00 

10-Socijalna zaštita 875.000,00 

Ukupna: 11.050.000,00 

 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE TRPINJA ZA RAZDOBLJE OD 2017-2019. GODINE 

Planom razvojnih programa Općine Trpinja iskazani su ciljevi i prioriteti razvoja jedinice lokalne samouprave koji su povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

Naziv cilja Naziv mjere Program/aktivnost Plan 2017. Plan 2018. Plan 2019. Pokazatelj rezultata 

C
IL

J I. 

R
A

Z
V

O
J  

K
O

N
K

U
R

E
N

T
N

O
G

 I 
O

D
R

Ž
IV

O
G

 G
O

SPO
D

A
-R

 
ST

V
A

 

                                 

1.1. 
K

O
M

U
N

A
L

N
A

 
D

JEL
A

T
N

O
ST 

1003 

1003A00001 Održavanje javne 
rasvjete 

550.000,00 550.000,00 550.000,00 Broj rasvjetnih tijela, pokrivenost naselja, vijek trajanja, 
prosječna starost 

1003A00002 Održavanje javnih 
površina 

2.420.000,00 2.480.000,00 2.568.000,00 Kvadratura uređenih zelenih površina 

1003A00003 Zaštita okoliša 750.000,00 750.000,00 750.000,00 Smanjenje broja divljih odlagališta i gradnja reciklažnog 
dvorišta 



  

 

B
ro

j 1
1

. 
„SL

U
Ž

B
E

N
I V

JE
SN

IK
“ 

Stran
ica 3

5
9

 
 1.2.IZ

G
R

A
D

N
J

A
 O

BJE
K

A
T

A
 I 

K
O

M
. IN

FR
A

-
ST

R
U

K
T

U
R

E
 

1004 

1004P00001 Nabava dugotrajne 
imovine 

1.360.000,00 1.380.000,00 1.330.000,00 Broj provedenih postupaka 

C
IL

J II. 

U
N

A
PR

E
Đ

E
N

JE
 K

V
A

L
IT

ETE
 Ž

IV
O

T
A

 

1.1.D
R

U
ŠT

V
E

N
E

 
D

JEL
A

T
N

O
ST

I 

 1005 

1005A00001 Djelatnost udruga u 
kulturi 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 Broj osoba uključenih u aktivnosti udruga u kulturi i broj 
posjetitelja kulturnih manifestacija 

1005A00002 Djelatnost udruga u 
sportu 

340.000,00 340.000,00 340.000,00 Broj osoba uključenih u aktivnosti udruga u sportu i broj 
posjetitelja sportskih natjecanja 

1005A00003 Djelatnost vjerskih 
zajednica 

125.000,00 125.000,00 125.000,00 Broj osoba uključenih u aktivnosti vjerskih zajednica 

1.2Z
A

ŠTIT
A

 
O

D
 PO

Ž
A

R
A

  

1007 

1007A00001 Djelatnost DVD-a 240.000,00 240.000,00 240.000,00 Uspješnost djelovanja tri dobrovoljna vatrogasna društva 
(Bobota, Trpinja, Ćelije) -broj članova i broj riješenih 
požara u početnoj fazi 

C
IL

J 
III.  

 U
N

A
PR

E
Đ

E
N

JE
 

K
V

A
L

IT
ETE

 
O

B
R

A
Z

O
V

A
N

JA
 

1.1.Predškolsko 
obrazovanje 

1008 

1008A00001 Odgojno, 
administrativno i tehničko osoblje 

 

745.000,00 760.000,00 772.000,00 Broj polaznika i kvaliteta programa 

C
IL

J IV
.  

PO
M

O
Ć

 
SO

C
IJA

L
N

O
 

U
G

R
O

Ž
E

N
IM

 
O

SO
B

A
M

A
 

1.1.O
stvarivanje 

prava socijalne 
skrbi 

1006 

1006A00001 Socijalna zaštita-
pomoći u novcu 

875.000,00 1.035.000,00 1.035.000,00 Broj korisnika pomoći 

C
IL

J V
. 

JA
Č

A
N

JE 
O

PĆ
IN

SK
IH

 
ST

R
U

K
T

U
R

A
 

1.1.R
A

Z
V

O
J 

IN
ST

IT
U

C
IO

-
N

A
L

N
IH

 
K

A
PA

C
IT

ET
A

 

1002 

1001A00001 Predstavničko i 
izvršno tijelo Općine-redovan rad  

350.000,00 350.000,00 350.000,00 Učestalost promjene lokalnih propisa, pravodobnost u 
djelovanju 

1002A00001 Administrativno, 
tehničko i stručno osoblje 

995.000,00 2.790.000,00 2.790.000,00 Broj predmeta u rješavanju, pravodobnost rješavanja 
radnih zadataka 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana nakon  objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske županije, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 
 
KLASA: 400-08/16-01/06 
URBROJ: 2196/08-01-16-3 
Trpinja, 1. prosinca 2016.  godine 

 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 360 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

0
 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, 
broj: 87/08, 136/12 i 15/15) te članka  31. stavka 1. točke 4. 
Statuta Općine Trpinja (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-
srijemske županije, broj: 11/13), Općinsko vijeće Općine Trpinja 
na 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, donosi 

O  D  L  U  K  U 
o izvršavanju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu 

I OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom se odlukom uređuje struktura prihoda i rashoda Proračuna 
Općine Trpinja za 2017. godinu (u daljem tekstu: Proračun), 
njegovo izvršavanje, upravljanje općinskom imovinom te prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava. 

II STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun sadrži Opći i Posebni dio, Plan razvojnih programa te 
financijske projekcije za razdoblje 2018.-2019. godine. 

Opći dio sadrži račun prihoda i rashoda u kojem se iskazuju svi 
prihodi i rashodi po osnovnim namjenama.  

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda raspoređenih u 
programe, prema organizacijskoj, ekonomskoj i funkcijskoj 
klasifikaciji. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja 
Općine Trpinja povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom. 

III IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

1. Upravljanje prihodima i rashodima 

Članak 3. 

1. Proračunska sredstva osiguravaju se proračunskom korisniku 
Dječjem vrtiću LILIPUT – TRPINJA (u daljem tekstu: Korisnik) 
i subjektima koji su nositelji rashoda, a koji nisu definirani kao 
proračunski korisnici. 

2. Korisnik smije proračunska sredstva koristiti samo za namjene 
koje su određene Proračunom i to do visine utvrđene u 
Posebnom dijelu. 

3. Subjektima koji su nositelji rashoda, a koji nisu definirani kao 
proračunski korisnici, sredstva za donacije utvrđuju se nakon 
provedenog javnog natječaja, sukladno kriterijima i rezultatima 
istoga,  u okvirima iznosa planiranih proračunom i programima 
okvirne raspodjele donacija neprofitnim organizacijama.  

2. Trošenje proračunskih sredstava 

Članak 4. 

Korisnik smije koristiti proračunska sredstva u skladu sa svojim 
financijskim planom, prema redoslijedu utvrđenom mjesečnim 
planovima. 

Članak 5. 

 Korisnik smije imati samo jedan račun. 

 Korisnik se izuzima od obveze uplate namjenskih 
prihoda i primitaka, te vlastitih prihoda u proračun Općine 
Trpinja, jer Općina Trpinja nije izgradila informacijske 
preduvjete za praćenje prihoda svojih korisnika i izvršavanje  
rashoda iz tih izvora. 

Članak 6. 

 Proračun se izvršava na temelju mjesečnih planova 
Korisnika, sukladno raspoloživim sredstvima. 

Članak 7. 

 Pogrešno ili više uplaćeni vlastiti prihodi proračuna 
vraćaju se uplatiteljima na teret istih prihoda. Odluku o tome 
donosi Općinski načelnik Općine Trpinja. 

Članak 8. 

 Radi pravovremenog obračunavanja i doznačavanja 
sredstava za plaće i druge namjene, Korisnik je obvezan 
dostaviti rješenje o zasnivanju ili prestanku radnog odnosa 
službenika, namještenika ili dužnosnika Jedinstvenom upravnom 
odjelu. 

Članak 9. 

 Sredstva za ostala materijalna prava isplaćivat će se 
sukladno odredbama Pravilnika o porezu na dohodak (Narodne 
novine, broj: 95/05, 96/06, 68/07, 146/08, 2/09, 9/09 - ispravak, 
146/09, 123/10, 137/11, 61/12, 79/13, 160/13, 157/14, 137/15) i 
visine sredstava osiguranih za iste u Posebnom dijelu Proračuna. 

IV. UPRAVLJANJE OPĆINSKOM IMOVINOM 

Članak 10. 

 Općinskom imovinom upravlja i raspolaže Općinski 
načelnik Općine Trpinja, u skladu sa pozitivnim odredbama 
Statuta Općine Trpinja i  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

Članak 11. 

1. Slobodnim novčanim sredstvima na računu Proračuna 
upravlja Općinski načelnik  

2. Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sredstvima 
uplaćuju se u Proračun  

3. Naredbodavac i odgovorna osoba za izvršenje Proračuna 
je Općinski načelnik 

Članak 12. 

Nadzor nad financijskim i materijalnim poslovanjem obavlja 
Općinsko vijeće.  

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Trpinja da 
prema potrebi donosi provedbene akte vezane za ovu Odluku. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 361 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

1
 

 

Članak 14. 

              Ova odluka stupa na snagu osam dana nakon  objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske županije, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

KLASA: 400-08/16-01/07 
URBROJ: 2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. godine           

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 31. stavka 1. točke 21. Statuta Općine Trpinja 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko – srijemske županije, br. 
11/13), Općinsko vijeće Općine Trpinja, na 20. sjednici, 
održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 

I. Prihvaća se Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića 
„LILIPUT – TRPINJA“ (dalje: Dječji vrtić) za  pedagošku 
2016/2017. godinu, kojeg je usvojilo Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića Odlukom KLASA: 601-02/16-01/02, URBROJ: 2196/08-
JT-1-02-16-36 od dana 30. rujna 2016. godine. 

II. Prihvaća se Financijski plan Dječjeg vrtića za 2017. godinu, 
predložen od ravnateljice Dječjeg vrtića dana 28. rujna 2016. 
godine. 

III. Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 601-01/16-01/04 
URBROJ: 2196/08-01-16-01 
Trpinja, 1. prosinca 2016.  

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 31. stavka 1. točke 21. Statuta Općine Trpinja 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj: 11/13) 
te članka 12. stavak 15. Pravilnika o provedbi mjere 07-
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014-2020. („Narodne novine“ broj:71/16, dalje u 
tekstu:Pravilnik), Općinsko vijeće Općine Trpinja, na 20. 
sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, donosi 

O D L U K U o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u 
izgradnju nerazvrstane ceste i parkirališta za potrebe 

mjesnog groblja u naselju Pačetin 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na 
području jedinice lokalne samouprave- Općine Trpinja, za 
investiciju „Izgradnja nerazvrstane ceste i parkirališta za potrebe 
mjesnog groblja u naselju Pačetin“, na lokaciji k.č.br. 1299 i 
k.č.br.1304 k.o. Pačetin, u skladu sa izvršnom Građevinskom 
dozvolom KLASA:UP/I-361-03/16-01/000177, URBROJ: 
2196/1-14-01-16-0009 izdanom dana 2. studenoga 2016. od 

Vukovarsko-srijemske županije, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša. 

Članak 2. 

Općina Trpinja će ulaganje u projekt iz članka 1. ove Odluke 
prijaviti  na natječaj za provedbu podmjere 7.2 „Ulaganja u 
izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture 
uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije“-provedba tipa operacije 7.2.2. „Ulaganja u građenje 
nerazvrstanih cesta“ („Narodne novine“ broj:100/16). 

Članak 3. 

Ova Odluka priložit će se uz zahtjev za potporu sukladno članku 
16. stavak 13. Pravilnika, zajedno sa dokumentom „Opis-
projekta/operacije“, koji je prilog ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje, a objavit će se u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

KLASA: 361-01/16-01/02 
URBROJ:2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. godine 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 
 
Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15) te članka 31. 
stavak 1. točka 21. Statuta Općine Trpinja („Službeni vjesnik“ 
Vukovarsko-srijemske županije, broj:11/13) Općinsko vijeće 
Općine Trpinja, na prijedlog Općinskog načelnika Općine 
Trpinja, 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, 
donosi 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU OPĆINE TRPINJA U 2016. GODINI 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih 
snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, 
životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja. Civilna zaštita je od javnog interesa za 
Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, 
planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 
kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje 
svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 
institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 
međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja 
rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i 
katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj 
(regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje resurse i sposobnosti 
sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 362 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

2
 

 

smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog 
odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja 
posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Sukladno članku 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (Narodne novine broj: 82/15) predstavničko tijelo, na 
prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne 
zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 
smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i 
usvajaju svake četiri godine. 

STANJE  SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Sukladno članku 51. novog Pravilnika o metodologiji za izradu 
Procjena ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja („Narodne 
novine“ broj: 30/14 i 67/14) jedinice lokalne samouprave bile su 
dužne izvršiti usklađivanje Procjene i Planova iz područja zaštite 
i spašavanja s navedenim podzakonskim aktom. Slijedom 
navedenoga, Općinsko vijeće Općine Trpinja na 6. sjednici 
održanoj dana 25. 04. 2014. donijelo je  

 Odluku o usvajanju Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od prirodnih i 
tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća za 
područje Općine Trpinja (dalje: Procjena), KLASA: 551-
15/14-01/01, URBROJ: 2196-08-01-14-4  

  Odluku o usvajanju Plana zaštite i spašavanja i Plana 
civilne zaštite Općine Trpinja, KLASA: URBROJ: 551-
15/14-01/06, 2196-08-01-14-5. 

Navedeni planski dokumenti, kao jedni od temeljnih dokumenta 
u sustavu civilne zaštite na snazi su te se po potrebi vrši redovno 
ažuriranje. 

Općina Trpinja je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom 
propisanom opsegu financirala troškove sustava civilne zaštite. 

Općinsko vijeće Općine Trpinja je, sukladno zakonskim 
obvezama, na svojoj 15. sjednici usvojilo obvezene planske 
dokumente i to: Analizu stanja sustava CZ za 2015. godinu te 
Godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite  za 2016. 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE 

 CIVILNA ZAŠTITA 

1.1.STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

Općinski načelnik Općine Trpinja Odlukom KLASA: 810-
01/15-01/03 URBROJ:2196/08-03-15-1 od 12. studenoga 2015. 
imenovao je predmetni Stožer u sljedećem sastavu: 

1. Jasna Ajduković, zamjenica načelnika općine, načelnica 
Stožera  

2. Dušan Suzić, predstavnik područnog ureda Državne 
uprave za ZiS Vukovar, član 

3. Goran Arizanović, zapovjednik vatrogasne postrojbe 
(DVD-a), član 

4. Zoran Cvetković, predstavnik nadležne policijske postaje, 
član 

5. Milenko Manojlović, član i zamjenik načelnice Stožera  

6. Milorad Pupovac, član 

7. Branislav Zarić, član 

8. Dragoljub Gašparović, član 

koji je djelovao u neizmijenjenom članstvu i tijekom 2016. 
godine. 

Stožer civilne zaštite osnivan je za upravljanje i usklađivanje 
aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih 
resursa zajednice u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica istih. 

Stožer civilne zaštite održavao je sjednice na kojima je, između 
ostaloga, usvojen Plan rada te donesene smjernice za daljnji rad 
koje obuhvaćaju stvaranje  uvjeta za provođenje: 

- kontinuiranog preventivnog rada svih članova 

- pravovremenog reagiranja i odlučivanja 

- kontinuiranog osposobljavanja 

- kontinuiranog ažuriranja podataka o članovima 

- razmatran je prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje 

- utvrđeni nositelji zadaća za izradu  Izvješća (Analize) o 
stanju sustava civilne zaštite u protekloj godini,  

- mjere zaštite i spašavanja u zimskom periodu te u vrijeme 
žetve 

1.2. TIMOVI CIVILNE ZAŠTITE 

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite 
Općine Trpinja određen je na temelju važeće  Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih 
nesreća za područje Općine Trpinja i Pravilnika o ustroju, 
popuni i opremanju postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje 
(«Narodne novine» br. 111/07). Tim Civilne zaštite opće 
namjene ima 33 obveznika. 

Osposobljavanje timova CZ u 2016. godini organizirano je od 
strane Stožera civilne zaštite te su istima dostavljeni upitnici radi 
ažuriranja podataka o članstvu. 

1.3. PREVENTIVA I PLANOVI CZ 

Na temelju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških 
katastrofa i velikih nesreća za područje Općine Trpinja izrađeni 
su, od Zaštitainspekt d.o.o. Osijek, i usvojeni na 6. sjednici 
Općinskog vijeća održanoj dana 25.04.2014. godine: 

- Plan zaštite i spašavanja Općine Trpinja  

- Plan civilne zaštite Općine Trpinja 

A/  Planovi zaštite i spašavanja po mjerama: 

- zaštite i spašavanja od poplava 

- zaštite i spašavanja od potresa 

- zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka (suša, 
tuča, toplinski val, olujno nevrijeme, snježne oborine) 

- zaštita od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim  



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 363 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

3
 

 

tvarima u stacionarnim objektima u gospodarstvu i u 
prometu 

- zaštite i spašavanja od nuklearnih i radioloških nesreća 

- zaštite i spašavanja od epidemija i sanitarnih opasnosti, 
nesreća na odlagalištima otpada, te sanacija 

B/  Planovi civilne zaštite po mjerama: 

- sklanjanja 

- evakuacije 

- zbrinjavanja 

Za angažiranje pokretnina odnosno materijalno tehničkih 
sredstava  pravnih osoba u slučaju velikih nesreća i katastrofa, 
načelnik općine, odnosno Stožer civilne zaštite koristi teklićku 
službu iz sastava djelatnog osoblja općinske uprave.  

        U sklopu programa edukacije stanovništva o sustavu zaštite 
i spašavanja i podizanju razine opće kulture ljudi o zaštiti i 
spašavanju na području Općine Trpinja, Općina Trpinja, provela 
je upoznavanje  građana sa izvanrednim situacijama i 
postupcima osobne i uzajamne pomoći te pridržavanju naređenih 
mjera i postupaka operativnih snaga zaštite i spašavanju ako do 
istih dođe. 

Građani su također upoznati o uvođenju i značaju jedinstvenog 
broja za hitne pozive 112 , a vlasnici i korisnici objekata u 
kojima se okuplja veći broj ljudi o postavljanju na vidljivom 
mjestu na svojim objektima obavijesti o novim znakovima za 
uzbunjivanje 

Upoznavanje građana provođeno je putem sredstava javnog 
informiranja te kroz rad DVD-a. 

1.4. SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE 

        Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara i 
okoliša smanjile na najmanju moguću mjeru, uspostavljen je 
optimalan odgovor na ugrožavanja sa stanovišta prostornog 
planiranja, uređenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora, te 
će se mjere zaštite i spašavanja, kada budu izrađene, postaviti 
integralno, u svim vrstama učešća u prostornom planiranju. 

        Općina Trpinja je ispunila zakonsku obvezu da na svom 
području osigura uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih, 
kulturnih  i drugih dobara, kroz adekvatnu adaptaciju i 
opremljenost Domova kulture na području Općine. S ciljem 
stvaranja uvjeta za sklanjanje ljudi i materijalnih dobara u 
slučaju prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa i 
velikih nesreća, poduzete su određene aktivnosti i izdvojena 
potrebna financijska sredstva iz Proračuna Općine Trpinja za tu 
namjenu (redovno tekuće održavanje Domova kulture). 

2. VATROGASTVO 

Vatrogasne postrojbe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Bobota 
i Trpinja osnovane su 1999. godine, a DVD Ćelije 2009. godine. 

       U Postrojbi DVD Bobota djeluje 60 članova i pripadnika 
mladeži. U slučaju potrebe spremno je intervenirati 10 
dobrovoljnih vatrogasaca . 

       U Postrojbi DVD Trpinja djeluje 30 članova i pripadnika 
mladeži. U slučaju potrebe spremno je intervenirati 10 
dobrovoljnih vatrogasaca . 

       U Postrojbi DVD Ćelije djeluje 30 članova i pripadnika 
mladeži. U slučaju potrebe spremno je intervenirati 10 
dobrovoljnih vatrogasaca.  

       Vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Bobota raspolaže s 1 (jednim) vatrogasnim vozilom 1 (jednim) 
navalnim vozilom i 1 (jednim)  traktorom s cisternom, vozilom 
za prijevoz ljudi i opreme), DVD Trpinja ima 1 (jedno) 
vatrogasno vozilo i cisternu, DVD Ćelije ima 1 (jedno) 
vatrogasno vozilo 1 (jedno) navalno vozilo. 

       Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena 
radio vezom i potrebnom opremom. 

        Općinsko vijeće općine Trpinja svojim Proračunom za 
2016. godinu za rad Dobrovoljnih vatrogasnih društava osiguralo 
je sredstva u iznosu od 240.000,00 kuna. 

             Slijedom navedenoga može se konstatirati da 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Bobota, Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Trpinja i Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Ćelije i  vatrogasne postrojbe tog društva  zadovoljavaju  
kriterije koji su propisani zakonom i podzakonskim propisima. 

       Također se može  istaknuti da su vatrogasne postrojbe 
(profesionalne-grada Vukovara i dobrovoljno Bobota, Trpinja i 
Ćelije) efikasno obavile sve zadaće u tekućoj godini, što je 
rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području 
Općine Trpinja. 

        3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU 
I SPAŠAVANJE 

Općinsko vijeće Općine Trpinja je na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 20. svibnja 2016., donijelo Odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Trpinja 
KLASA: 810-01/16-01/02 URBROJ:2196/08-01-16-2, kojom je 
kao udruga građana od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Trpinja utvrđeno Lovačko društvo Trpinja, 
Gajčanska 3,Trpinja te je istome dostavljena predmetna odluka 
sa izvodom iz Plana zaštite i spašavanja te Civilne zaštite. 

       4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 
I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI 

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u 
okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine. Službe i pravne osobe koje 
imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one u 
vlasništvu Općine imaju obvezu uključivanja  u sustav zaštite i 
spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima 
angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite. 

Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom 
angažiranja na poslovima zaštite i spašavanja: 

-     Doma zdravlja Grada Vukovara, 413-391 

-     Ambulanta Trpinja i Bobota, - 564-214; 560-333 

-     Hitne medicinske pomoći Doma zdravlja Grada Vukovara 

- Zavod za javno zdravstvo,Vinkovci 370-428 

- Hrvatske šume, šumarija Vukovar – tel 441-465 

- Veterinarske stanice Vukovar, ambulanta Bobota –560-444  

-      Vodovod Grada Vukovara, Vukovar– 424-727 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 364 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

4
 

 

-     Komunalnog poduzeća , Krio d.o.o. ,Trpinja – 564-246 

-     Dobrovoljnog vatrogasnog društva , Bobota– 098/925-6294 

-     Hrvatskih cesta, Zagreb – 01472 25 55 

-     Uprava za ceste Vukovarsko-srijemske županije – 430-337  

-     HEP Distribucija, Pogon Vukovar – 452-400 

-     Prvo plinarsko društvo d.o.o. Vukovar – 450-970, 450-960 
(hitna služba) 

-      Hrvatske vode, Ispostava Vuka  Osijek– 031/252-800 

-      Hrvatskog Crvenog križa , Gradsko društvo Vukovar –441-
364  

-      Centra za socijalnu skrb  Vukovar – 450-920 

-      ŽC 112 

  Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i 
spašavanju su na snazi, sukladno Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja 
prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te ratnih 
djelovanja i terorizma i Planovima zaštite i spašavanja i 
Planovima civilne zaštite za područje nadležnosti Općine 
Trpinja. 

Odlukom Općinskog vijeća Općine Trpinja o određivanju 
pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Trpinja 
KLASA: 810-01/16-01/02 URBROJ:2196/08-01-16-2, određeno 
je općinsko komunalno poduzeče Krio d.o.o., Trpinja, kao 
pravna osoba od interesa za civilnu zaštitu na području Općine 
Trpinja te je istome dostavljena predmetna odluka sa izvodom iz 
Plana zaštite i spašavanja te Civilne zaštite. 

5. ANALIZA OPASNOSTI U OPĆINI TRPINJA U 2016. 
GODINI 

Tijekom 2016. godine u  Općini Trpinja nisu zabilježene veće 
opasnosti niti požari većih razmjera. 

Nije zabilježena niti jedna tehničko-tehnološka katastrofa. 

Na temelju iznesene Analize stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Trpinja donosi se sljedeći  

ZAKLJUČAK 

1. Općina Trpinja uredno usklađuje sve akte s područja civilne 
zaštite s postojećim zakonskim i podzakonskim propisima 

2. U 2016. godini Općina Trpinja efikasno je obavila sve zadaće 
što je rezultiralo zadovoljavajućim stanjem sustava civilne 
zaštite na području Općine 

2. Svi kontaktirani subjekti su se odazvali i pokazali spremnost 
za suradnju i uključivanje u potrebne aktivnosti  

Slijedom navedenoga, stanje sustava civilne zaštite u Općini 
Trpinja tijekom 2016. ocjenjuje se kao zadovoljavajuće. 

KLASA: 810-01/16-01/04 
URBROJ:2196/08-01-16-2 
U Trpinji, 1. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15) te članka 31. 
stavak 1. točka 21. Statuta Općine Trpinja („Službeni vjesnik“ 
Vukovarsko-srijemske županije, broj:11/13) Općinsko vijeće 
Općine Trpinja, na prijedlog Općinskog načelnika Općine 
Trpinja, na 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, 
donosi 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE ZA 2017. GODINU S FINANCIJSKIM 
UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

I. 

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, većih 
nesreća i katastrofa utvrđenih Procjenom ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća za 
područje Općine Trpinja , a s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih dobara te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih 
nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, vatrogasne 
postrojbe i zapovjedništva, udruge građana od značaja za zaštitu 
i spašavanje, službe i pravne osobe koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti), donosi se 
Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Trpinja u 
2017. godini s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 
(dalje u tekstu:Godišnji plan). 

II. 

Godišnji plan se odnosi na sljedeća područja: 

1.CIVILNA ZAŠTITA 

Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara od djelovanja prirodnih i tehničko-tehnoloških 
nesreća i katastrofa za područje Općine Trpinja (dalje: Procjena), 
Planu zaštite i spašavanja i Planu civilne zaštite, koji proistječe 
iz navedene Procjene te u skladu s osiguranim financijskim 
sredstvima u Proračunu, a s ciljem razvoja vlastitih sposobnosti 
djelovanja službi i pravnih osoba kojima je zaštita i spašavanje 
ljudi i materijalnih dobara redovita djelatnost, izvršiti: 

 nabavu eventualne potrebne opreme za max. 33 
pripadnika postrojbe – tima CZ   opće namjene (nabava 
reflektirajućih prsluka,  kapa i odgovarajuće obuće) 

 planirati  i provesti osposobljavanja  tima  CZ opće 
namjene 

 izvršiti smotriranje članova tima CZ na način da se 
članovima tima dostave upitnici koje po popunjavanju 
moraju dostaviti općinskom načelniku. 

 sukladno raspoloživim financijskim sredstvima i u 
suradnji sa DUZS Područnim uredom Vukovar, planirati 
održavanje i provođenje simulacijsko-komunikacijskih 
vježbi sustava CZ (Stožera CZ) te planirati održavanje 
terenskih vježbi . 

 kontinuirano provjeravati mogućnosti za osiguranje uvjeta 
za provođenje evakuacije, zbrinjavanja i sklanjanja ljudi i 
materijalnih dobara te drugih aktivnosti iz mjera zaštite i 
spašavanja.  

2.PLANSKI DOKUMENTI 

Općina Trpinja će tijekom 2017. godine izraditi i donijeti 
sljedeće akte: 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 365 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

5
 

 

1. Po potrebi vršiti ažuriranje Plana zaštite i Plana civilne 
zaštite 

2. Razmotriti i donijeti Analizu stanja sustava civilne zaštite 
na području Općine Trpinja u 2017. 

3. Donijeti Godišnji plan razvoja sustava CZ za 2018.godinu 
s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

4. Donijeti i druge planske dokumente u skladu sa 
zakonskim i podzakonskim aktima 

3.VATROGASTVO 

Za dobrovoljne vatrogasne postrojbe, sukladno njihovim 
vlastitim programima i razvojnim projektima, u Proračunu 
osigurati sredstva za: 

- nabavku vatrogasne opreme  

- planirane vježbe DVD –a s područja Općine Trpinja te 
provođenje  pripremnih radnji i mjera u svezi zaštite od 
požara za vrijeme  žetve 

- vježbe spremnosti članova za gašenja požara, prvenstveno 
na otvorenom, za vrijeme žetve 

- uvid u pregled površina zasijanih pšenicom i ostalim 
usjevima kod kojih može doći do požara 

- pregled izvorišta vode potrebnih za gašenje požara 

Sustav organizacije i djelovanja – DVD-i će organizirati 
dežurstva, odnosno motrilačko – dojavnu službu i osigurati 
odgovarajuću opremu i sredstva za gašenje: cisterne i traktore s 
plugom, koji neprekidno moraju biti u pripravnosti te vršiti 
stalnu provjeru ispravnosti i funkcionalnosti sredstava i opreme, 
kako bi ih se, prema potrebi, u bilo koje doba moglo staviti u 
funkciju prevencije ili gašenja požara 

4.SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE 

Na području Općine nema izgrađenih skloništa osnovne, 
pojačane i dopunske zaštite. Po potrebi izvršit će se prilagodba 
podrumskih i drugih smještajnih kapaciteta u javnim objektima, i 
to:  

o dvorane u Domovima kulture na području Općine Trpinja 

Kako na području Općine nema izgrađenih skloništa osnovne, 
pojačane i dopunske zaštite, potrebno je planirati sredstva u 
Proračunu za eventualnu prilagodbu podrumskih i drugih 
smještajnih kapaciteta u javnim objektima - dvorane u 
Domovima kulture, na području Općine. Iz navedenog razloga, 
za navedene namjene, u narednoj godini planiraju se financijska 
sredstva tekućeg održavanja predmetnih javnih objekata. 

5.UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I  
SPAŠAVANJE  

Kako na području Općine Trpinja, osim dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, ne funkcionira niti jedna udruga koja se 
profesionalno bavi zaštitom i spašavanjem, sve potrebne 
aktivnosti planira i provodi Stožer civilne zaštite. 

Na području Općine djeluju udruge kojima bi, uz redovitu 
djelatnost, mogla biti i namjena jačanja sposobnosti za zaštitu i 
spašavanje na području Općine Trpinja. Udrugom od interesa za 
civilnu zaštitu odlukom općinskog vijeća određena je udruga: 

 Lovačko društvo Općine Trpinja  

III. 

Sastavni dio ovog Godišnjeg plana je izvod iz Proračuna po 
pozicijama (Prilog 1) namijenjenim za razvoj pojedinih dijelova 
operativnih snaga kao jedinstvenog sustava civilne zaštite. 

IV. 

Ovaj Godišnji plan primjenjivat će se od 1.1.2017. 

Prilog 1. 

IZVOD IZ PRORAČUNA OPĆINE TRPINJA O VISINI 
PLANIRANIH SREDSTAVA za organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite u 2017.godini sa projekcijama za 2018. 
i 2019. godinu 

R.br. OPIS 
POZICIJE 

Planirano 
u 2017. 

Projekcija 
za 2018. 

Projekcija 
za 2019. 

1. Dobrovoljna 
vatrogasna 
društva 

160.000,00 160.000,00 160.000,00 

2. Civilna 
zaštita 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3. Crveni križ 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4. GSS 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

*Prilog 1 sastavni je dio Godišnjeg plana razvoja sustava civilne 
zaštite u 2017. godini s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje 

KLASA: 810-01/16-01/05  
URBROJ:2196/08-01-16-2 
U Trpinji, 1. prosinca 2016.godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi («Narodne 
novine» broj: 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) i članka 31. stavka 1. 
točke 21. Statuta Općine Trpinja («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko – srijemske županije, br. 11/13), Općinsko vijeće 
Općine Trpinja, na 20. sjednici održanoj dana 1. prosinca 2016. 
godine,  d o n o s i 

Plan  nabave za 2017. godinu 

Članak 1. 

Nabava roba, usluga i radova u 2017. godini ostvaruje se po 
osiguranim sredstvima u Proračunu Općine Trpinja za 2017. 
godinu sukladno zakonskim odredbama  Zakona o javnoj nabavi 
(''Narodne novine'' br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) te Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj: 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14, 36/15). 

Članak 2. 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 366 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

6
 

 

Ovim Planom nabave utvrđuje se nabava roba, usluga i radova za 2017. godinu i to: 

Red. 

broj 
Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave 

Procijenjena 
vrijednost 
(bez PDV-a) 

Postupak i  
način 
nabave 

Sklapanje 
ugovora o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirnog 
sporazuma 

Planiran
i početak 
postupka 

Planirano 
trajanje 
ugovora o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirnog 
sporazuma 

1. 
Uredski materijal 

BN-1/17 

40.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 tijekom 

godine 

 

2. 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja građevinskih 

objekata  

MV-1/17 

1.000.000,00 

 

Ugovor tijekom 

godine 

 

3. 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja prijevoznih 

sredstava 

BN-1/17 

20.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 po 

potrebi 

 

4. 
Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja cesta, staza i dr. 

MV-1/17 

600.000,00 
 

Ugovor tijekom 

godine 

 

5. 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja deponija i stočnih 

groblja 

BN-1/17 

100.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

Ugovor po 

potrebi 

 

6. 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja kanala i javnih 

površina (ukupno) 

BN-1/17 

150.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 tijekom 

godine 

 

7. 
Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja javne rasvjete 

BN-1/17 

250.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 tijekom 

godine 

 

8. 
Tisak, elektronski mediji 

BN-1/17 

65.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 tijekom 

godine 

 

9. 
Ostali građevinski objekti 

BN-1/17 

400.000,00 
 

Ugovor tijekom 

godine 

 

10. Spojni cjevovod Vera-Paćetin  210.000,00     

11. 
Javna rasvjeta - potrošnja 

MV-1/17 

550.000,00 
 

Ugovor tijekom 

godine 

 

12. 
Usluge čišćenja i košenja javnih 

površina 

MV-1/17 

550.000,00 
 

Ugovor tijekom 

godine 

 

13. 
Izgradnja nerazvrstanih cesta,  

staza i dr 

MV-1/17 

500.000,00 
 

Ugovor  tijekom 

godine 

 

14. 
Izrada projektne dokumentacije 

BN-1/17 

200.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

 po 

potrebi 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 367 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

7
 

 15. 
Geodetske i katastarske usluge 

(ukupno) 

BN-1/17 

100.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

Ugovor  po 

potrebi 

 

16. 
Izgradnja energetskih vodova i 

javne rasvjete (ukupno) 

BN-1/17 

250.000,00 
 

 Ugovor  tijekom 

godine 

 

17.  
Deratizacija i dezinsekcija 

(ukupno) 

BN-1/17 

200.000,00 

bagatelna, čl. 

18. st.3. ZJN 

Ugovor  proljeće i 

jesen 

 

 
Članak 3. 

Ovaj Plan nabave objavit će se u «Službenom vjesniku» 
Vukovarsko – srijemske županije, a primjenjivat će se od 
1.1.2017. godine. 

KLASA: 363-05/16-01/01 
URBROJ: 2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ broj: 47/90, 27/93, 38/09 ) i članka 
31. stavka 1. točke 21. Statuta Općine Trpinja („Službeni 
vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj: 11/13) Općinsko 
vijeće Općine Trpinja, na 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 
2016., donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području Općine Trpinja za 

2017. godinu 

I.UVOD 

Sukladno članku 1. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ broj: 47/90, 27/93, 38/09, dalje: 
Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi), Republika 
Hrvatska, županije, općine i gradovi donose programe javnih 
potreba u kulturi te za njihovo provođenje osiguravaju sredstva 
iz svojih proračuna, u skladu sa zakonom. Programom javnih 
potreba u kulturi obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja 
kulture i kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku i 
unapređivanju svekolikog kulturnog života na području za koje 
je isti donesen.  

Pri utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi polazi se od 
potreba i postignutog stupnja razvitka kulture i kulturnih 
djelatnosti. 

Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna županija, općina i gradova, jesu kulturne djelatnosti i 
poslovi, akcije i manifestacije u kulturi koje su od interesa za 
županije, općine i gradove koje oni programom utvrde kao svoje 
javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom, a 
osobito: 

 - djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih 
organizacija u kulturi, kao i pomaganje i poticanje umjetničkog i 
kulturnog stvaralaštva,  

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i  

promicanju kulturnog života. 

Program javnih potreba u kulturi donosi predstavničko tijelo 
županije, općine i grada na prijedlog župana, gradonačelnika i 
općinskog načelnika zajedno s godišnjim proračunima županije, 
općine i grada. 

II. PROGRAMSKI CILJEVI 

Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u kulturi na području  
Općine Trpinja, koji se financira sredstvima općinskog 
proračuna su: 

-poticanje i promicanje kulture i umjetničkog izražavanja 

-uključivanje djece i  mladih u svekoliki kulturni život te  
razvijanje njihove kreativnosti 

-uključivanje što većeg broja stanovništva u aktivnosti značajne 
za kulturno stvaralaštvo 

-očuvanje  kulturne baštine 

-kroz sve navedeno promicanje kulture nenasilja, tolerancije, 
društvene raznolikosti i uključenosti 

Ostvarenje ovih ciljeva postiže se programskim mjerilima, u 
okvirima proračunskih mogućnosti. Navedena mjerila 
osiguravaju podršku onim subjektima koji su u fazi izrade 
Programa prisutniji u promicanju kulturnog života, ali se ne 
zanemaruje niti stvaranje široke kvalitativne osnove, kao temelja 
buduće kvalitete kulturnog života na području Općine. 

III. PROGRAMSKA PODRUČJA 

Poseban značaj u razvitku i promicanju kulturnog života na 
lokalnim razinama, pa tako i na području Općine Trpinja,  imaju 
udruge kulturno umjetničkog amaterizma, kao rezultat 
slobodnog i organiziranog udruživanja građana s ciljem 
realizacije određenih zajedničkih interesa i programa s područja 
kulture. 

Funkcija takvih udruga u kulturi je kreativno korištenje 
slobodnog vremena članova, amaterskim bavljenjem umjetnošću 
na području folklorne, dramske, plesne ili likovne djelatnosti, 
njihovog održivog razvoja te očuvanja kulturne baštine 
nacionalnih manjina. 

O provedbi programa javnih potreba i utrošku sredstava 
navedene udruge će izvještavati  Općinu u rokovima propisani 
posebnim propisima. 

U okviru navedenih javnih potreba u kulturi, realizacija 
Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Trpinja za 
2017.godinu predlaže se kroz sljedeća programska područja: 

1. Organizacija kulturnih manifestacija 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 368 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

8
 

 

Kulturne manifestacije od općinskog značaja mogu se 
sufinancirati sukladno programskim osnovama za izradu 
Programa javnih potreba u kulturi na području  Općine Trpinja 
za 2017.godinu u pravilu u maksimalnom iznosu do 10.000,00 
kn PO MANIFESTACIJI. Konkretna visina odobrenog  iznosa  
ovisiti će o kvaliteti manifestacije i ukupno raspoloživim 
sredstvima u Proračunu Općine Trpinja. 

Realizacijom Programa javnih potreba u kulturi kroz programsko 
područje kulturnih manifestacija sufinancira se  dio 
organizacijskih troškova manifestacije. Sufinanciranje će se 
realizirati natječajem sukladno posebnim propisima. 

2. Razvojni programi kroz djelovanje i redovan rad udruga 
kulturno-umjetničkog amaterizma na području Općine 
Trpinja 

Udruge kulturno-umjetničkog amaterizma na području Općine 
Trpinja  doprinose razvoju kulture i kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva te kulturne uključenosti i raznolikosti kroz svoje 

redovne aktivnosti te kroz organiziranje i provođenje različitih  
kulturnih manifestacija. 

Za redovan rad navedenih udruga, za njihove redovne godišnje 
aktivnosti i programe, kao vid podrške njihovom 
institucionalnom i organizacijskom razvoju te njihovoj 
održivosti, osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Trpinja.  

Razvojni programi u kulturi kroz podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju  udruga kulturno-umjetničkog 
amaterizma na području Općine Trpinja, realizirat će se 
natječajem, kada će prijavitelji programa/projekata  elaborirati 
svoje programe/projekte za 2017. god. te će nadležno tijelo 
utvrditi programe koji su zadovoljili  natječajne uvjete, na 
temelju rezultata provedenog natječaja, a sve u okviru planiranih 
i ukupno raspoloživih sredstava za ovu namjenu. Na taj način 
predmetnim udrugama omogućit će se stabilan izvor 
sufinanciranja dijela njihovih programa vezanih za njihov 
redovan rad. 

Red. 
broj 

KORISNICI 
SUFINANCIRANJA 

IZNOSI SUFINANCIRANJA IZ 
PRORAČUNA OPĆINE TRPINJA ZA 

REDOVAN RAD KORISNIKA 

UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTAVA U  

PRORAČUNU ZA 
JAVNE POTREBE U 

KULTURI u 2017.god. (za 
redovan tad i 

manifestacije ukupno) 

Minimalan iznos 
sufinanciranja po 
korisniku 

Maksimalan iznos 
sufinanciranja po 
korisniku 

1. Kulturno-umjetnička društva 10.000,00 30.000,00 UKUPNO 180.000,00 kn 

 
IV. ZAKLJUČAK 

U postojećoj gospodarskoj situaciji, proračunska sredstva i dalje 
su značajan dio financiranja ukupnog kulturnog djelovanja na 
području Općine Trpinja, kroz Program javnih potreba u kulturi. 

Poticanjem kulturnog stvaralaštva, društvene uključenosti, a 
posebno uključivanjem što većeg broja djece i mladeži u 
aktivnosti s područja kulture ( folklorne, dramske, plesne ili 
likovne djelatnosti, očuvanja kulturne baštine nacionalnih 
manjina) kao osnovne zadaće u 2017.godini, stvaraju se uvjeti za 
budući razvoj kulturnog života na području Općine Trpinja. 

Za ostvarivanje postavljenih programskih ciljeva bitna su dva 
osnovna zadatka:  

- podrška udrugama kulturno-umjetničkog amaterizma u 
njihovom aktivnostima u promicanju kulture, kulturnog 
stvaralaštva i očuvanja kulturne baštine 

- poticanje uključivanja što većeg broja građana u različite 
kulturne aktivnosti i zbivanja.  

Nakon provedenog javnog poziva/natječaja potpisat će se sa 
korisnicima ugovori o sufinanciranju, kao nositeljima programa 
javnih potreba u kulturi, sve u okviru planiranih i raspoloživih 
sredstva u Proračunu Općine Trpinja za 2017. godinu. Cilj 
očuvanja stečene pozicije jakih sudionika kulturnog životna na 
području Općine za udruge kulturno-umjetničkog amaterizma, 
nastojat će se postići sufinanciranjem njihovih programa u 
sklopu ugovora kojim će se definirati međusobni odnosi. Tako je  
udrugama kulturno-umjetničkog amaterizma omogućeno da  
 
stabilnim izvorom financiranja dijela svojih programa mogu i 
dalje planirati aktivnosti, koje će  osiguravati  kvalitetu njihovog  

 
djelovanja značajnog za lokalnu zajednicu. 

KLASA: 007-02/16-01/08 
URBROJ:2196/08-01-16-2  
Trpinja, 1. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu („Narodne 
novine“ broj: 71/06, 150,08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 
85/15) i članka 31. stavka 1. točke 21. Statuta Općine Trpinja 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj: 11/13) 
Općinsko vijeće Općine Trpinja, na 20. sjednici, održanoj dana 
1. prosinca 2016., donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Općine Trpinja za 2017. godinu 

I. UVOD 

Ustavom Republike Hrvatske utvrđena je obveza države da 
potiče skrb o sportu. Stoga Općina Trpinja sredstvima iz 
godišnjeg proračuna sufinancira sportsku djelatnost te 
Programom javnih potreba u sportu  iskazuje svoj doprinos 
sportskoj djelatnosti kao djelatnosti od značaja za jedinicu 
lokalne samouprave. 

Člankom 48. stavkom 3. Zakona o sportu („Narodne novine“ 
broj: 71/06, 150,08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15, dalje u 
tekstu: Zakon o sportu), djelatnost sportskih udruga u vezi je sa: 

- usklađivanjem aktivnosti svojih članova, 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 369 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
6

9
 

 

- poticanjem i promicanjem sporta u skladu s Nacionalnim 
programom sporta, osobito djece, mladeži, studenata i osoba s 
invaliditetom, 

- objedinjavanjem i usklađivanjem programa sporta, te 
predlaganjem programa javnih potreba u sportu i sudjelovanjem 
u njegovu ostvarivanju, 

- skrbi o kategoriziranim sportašima, 

- stvaranjem uvjeta za njihove pripreme na olimpijskim igrama, 
svjetskim i europskim prvenstvima te drugim međunarodnim 
natjecanjima 

- promicanjem stručnog rada u sportu i 

- sudjelovanjem u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju te 
gospodarskom razvoju društva, a činitelj je humanih odnosa 
među ljudima. Bavljenje sportom, predstavljanje na sportskim 
priredbama i postizanje vrhunskih sportskih rezultata osnovni su 
motivi ulaganja u sport za svaku naprednu sredinu. 

Sportska djelatnost od osobitog je interesa za Republiku 
Hrvatsku, a time i za Općinu Trpinja. Dosadašnje djelovanje 
Općine Trpinja kroz promicanje i podršku  sportu na svom 
području, stvara obvezu daljnjeg partnerstva i suradnje općinskih 
struktura i sustava sporta radi unapređenju sportskih programa i 
aktivnosti u ovoj značajnoj društvenoj djelatnosti. 

II. PROGRAMSKI CILJEVI 

Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u sportu Općine 
Trpinja, koji se financira sredstvima općinskog proračuna su: 

- ulaganje u razvoj mlađih sportaša radi stvaranja široke 
kvalitativne osnove kao uvjeta daljnjega napretka, odnosno 
očuvanja dostignute razine kvalitete sporta na području Općine; 

- dostizanje vrhunske sportske kvalitete koja potiče razvoj 
sporta i doprinosi ugledu Općine; 

- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana. 

Ostvarenje ovih ciljeva, kojima treba dodati i skrb o svim 
sportskim objektima Općine Trpinja, postiže se programskim 
mjerilima, u okvirima proračunskih mogućnosti. Navedena 
mjerila osiguravaju podršku onim segmentima sporta koji su u 
fazi izrade Programa prisutniji u promicanju općinskog sporta, 
ali se ne zanemaruje niti stvaranje široke kvalitativne osnove, 
kao temelja buduće kvalitete sportskih djelatnosti. 

III. PROGRAMSKA PODRUČJA 

Zakonom o sportu, člankom 76. stavkom 1., točkama od 1. do 9., 
javne su potrebe u sportu određene kao "aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti od značaja za jedinicu samouprave", u svezi s: 

1. poticanjem i promicanjem sporta; 

2. provođenjem sportskih aktivnosti djece i mladeži; 

3. djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza; 

4.sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim 
natjecanjima; 

5. sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana; 

6. sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom; 

7. planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih 
građevina značajnih za jedinicu lokalne i područne (regionalne) 
samouprave; 

8. provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih 
projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta. 

O provedbi programa javnih potreba i utrošku sredstava sportske 
udruge će izvještavati  Općinu u rokovima propisani posebnim 
propisima. 

U okviru navedenih javnih potreba u sportu, realizacija 
Programa javnih potreba u sportu Općine Trpinja za 2017. 
predlaže se kroz sljedeća programska područja: 

1. Organizacija sportskih priredbi i natjecanja 

Sportske priredbe/natjecanja od općinskog značaja mogu se 
sufinancirati sukladno programskim osnovama za izradu 
Programa javnih potreba u sportu Općine Trpinja za 2017. u 
pravilu od u maksimalnom iznosu do 5.000,00 kn po 
natjecanju. Konkretna visina odobrenog  iznosa  ovisiti će o 
kvaliteti natjecanja i ukupno raspoloživim sredstvima u 
Proračunu Općine Trpinja. 

Programom javnih potreba u sportu kroz program sportskih 
priredbi, sufinancira se  dio organizacijskih troškova 
priredbe/natjecanja. Sufinanciranje će se realizirati natječajem 
sukladno posebnim propisima. 

2. Razvojni programi kroz djelovanje i redovan rad 
sportskih udruga na području Općine Trpinja 

Sportske udruge na području Općine Trpinja  doprinose razvoju 
sportske djelatnosti te promiču sport kroz svoje redovne 
aktivnosti te kroz organiziranje i provođenje različitih  
natjecanja. 

Za redovan rad sportskih udruga, njihove redovne godišnje 
aktivnosti i programe, kao vid podrške njihovom 
institucionalnom i organizacijskom razvoju te njihovoj 
održivosti, osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Trpinja.  

Razvojni programi sporta kroz podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju sportskih udruga na području Općine 
Trpinja realizirat će se natječajem, kada će prijavitelji 
programa/projekata  morati elaborirati svoje programe/projekte 
te će nadležno tijelo utvrditi programe koji su zadovoljili  
natječajne uvjete, na temelju rezultata provedenog natječaja, a 
sve u okviru planiranih i ukupno raspoloživih sredstava za ovu 
namjenu. Na taj način sportskim udrugama omogućit će se 
stabilan izvor financiranja dijela njihovim programa vezanim za 
njihov redovan rad.  

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 370 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

0
 

 

Red. 
broj SPORT 

IZNOSI SUFINANCIRANJA IZ 
PRORAČUNA OPĆINE TRPINJA ZA 

REDOVAN RAD KORISNIKA 

UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTAVA U  

PRORAČUNU ZA 
JAVNE POTREBE U 
SPORTU u 2017.god. 

(ukupno redovan rad  i 
natjecanja) 

Minimalan iznos 
sufinanciranja po 
korisniku 

Maksimalan iznos 
sufinanciranja po 
korisniku 

1. NOGOMET  20.000 50.000 

 340.000,00 kn   UKUPNO 

2. ŠAH 5.000 25.000 

3.  LOV 5.000 10.000 

 
IV. ZAKLJUČAK 

U postojećoj gospodarskoj situaciji, proračunska sredstva i dalje 
su značajan dio financiranja ukupnog sporta na području Općine 
Trpinja, kroz Program javnih potreba u sportu Općine Trpinja.  

Poticanjem masovnosti u sportu i posebno uključivanjem što 
većeg broja djece i mladeži, kao osnovne zadaće u 2017.godini, 
stvaraju se uvjeti za budući razvoj sporta. To znači da treba 
poduzeti sve kako bi se sačuvala i novim uspjesima unaprijedila 
postojeća sportska pozicija Općine Trpinja. 

Za ostvarivanje postavljenih programskih ciljeva bitna su tri 
osnovna zadatka:  

- podrška sportskoj aktivnosti djece i mladeži 

- podrška sportskim klubovima, selekcijama i pojedincima, koji 
su pravo sportsko lice Općine  i koji promicanjem sporta 
doprinose njegovu razvoju; 

- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana.  

Nakon provedenog javnog poziva/natječaja potpisat će se sa 
korisnicima ugovori o sufinanciranju, kao nositeljima programa 
javnih potreba u sportu, a u okviru planiranih i raspoloživih 
sredstva u Proračunu Općine Trpinja za 2017. godinu. Očuvanje 
pozicije kvalitetnih sportskih kolektiva, nositelja sportske 
kvalitete u svojim sportovima na području Općine Trpinja, 
nastojat će se postići sufinanciranjem njihovih programa u 
sklopu ugovora kojim će se definirati međusobni odnosi. Tako je 
sportskim udrugama omogućeno da stabilnim izvorom 
financiranja dijela svojih programa mogu i dalje planirati 
aktivnosti, koje će im osiguravati vrhunsku sportsku kvalitetu na 
lokalnom i nacionalnom planu. 

KLASA: 007-02/16-01/07 
URBROJ:2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama («Narodne 
novine», broj: 74/14) i članka 31. stavka 1. točke 21. Statuta 
Općine Trpinja («Službeni vjesnik» Vukovarsko – srijemske 
županije, broj: 11/13), Općinsko vijeće općine Trpinja, na 20. 
sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, d o n o s i 

 

PROGRAM 
javnih potreba za udruge od posebnog interesa za Općinu 

Trpinja za 2017. godinu 

I.UVOD 

Člankom 32. stavkom 1. Zakona o udrugama («Narodne 
novine», broj: 74/14, dalje u tekstu: Zakon o udrugama) 
propisano je da se programi i projekti od interesa za opće dobro 
u Republici Hrvatskoj koje provode udruge mogu se financirati 
iz državnog proračuna, proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, fondova Europske unije i drugih 
javnih izvora. 

Nadalje, člankom 32. stavkom 3. navedenog zakona propisano je 
kako se programima i projektima od interesa za opće dobro, 
smatraju zaokruženi i tematski jasno određeni skupovi/skup 
aktivnosti koje su u skladu s vrednotama propisanima Ustavom 
Republike Hrvatske, te čije provođenje kroz dugoročni ili 
vremenski ograničeni rok djelovanja daje vidljivu dodanu 
društvenu vrijednost kojom se podiže kvaliteta života pojedinca i 
unaprjeđuje razvoj šire društvene zajednice. Sukladno daljnjim 
odredbama istog članka aktivnostima od interesa za opće dobro 
smatraju  osobito aktivnosti udruga koje pridonose zaštiti i 
promicanju ljudskih prava, zaštiti i promicanju prava nacionalnih 
manjina, zaštiti i promicanju prava osoba s invaliditetom i djece 
s teškoćama u razvoju, starijih i nemoćnih, jednakosti i 
ravnopravnosti te mirotvorstvu i borbi protiv nasilja i 
diskriminacije, promicanju vrijednosti Domovinskog rata, zaštiti, 
brizi i izobrazbi djece i mladih te njihovu aktivnom sudjelovanju 
u društvu, prevenciji i borbi protiv svih oblika ovisnosti, razvoju 
demokratske političke kulture, zaštiti i promicanju prava 
manjinskih društvenih skupina, promicanju i razvoju 
volonterstva, socijalnim uslugama i humanitarnoj djelatnosti, 
poticanju i razvoju socijalnog poduzetništva, zaštiti prava 
potrošača, zaštiti okoliša i prirode i zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara, održivom razvoju, razvoju lokalne zajednice, 
međunarodnoj razvojnoj suradnji, zaštiti zdravlja, razvoju i 
promicanju znanosti, obrazovanja, cjeloživotnog učenja, kulture 
i umjetnosti, tehničke i informatičke kulture, sporta, 
dobrovoljnog vatrogastva, traganja i spašavanja te drugim 
aktivnostima koje se po svojoj prirodi, odnosno po posebnim 
propisima o financiranju javnih potreba u određenom području 
mogu smatrati djelovanjem od interesa za opće dobro. 

II. PROGRAMSKI CILJEVI 

Osnovni ciljevi Programa javnih potreba za udruge od posebnog 
interesa za Općinu Trpinja, koji se financira sredstvima 
općinskog proračuna, su aktivnosti navedene u članku 32. stavak 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 371 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

1
 

 

4. Zakona o udrugama, kako bi se poticalo sudjelovanje što šireg 
kruga stanovništva u istima. 

III. PROGRAMSKA PODRUČJA 

Javne potrebe u sportu te javne potrebe u kulturi obuhvaćene su 
zasebnim programima, dok su ovim Programom javnih potreba 
za udruge od posebnog interesa za Općinu Trpinja za 2017. 
godinu obuhvaćene aktivnosti ostalih udruga koje provode 
aktivnosti iz članka 32. stavak 4. Zakona o udrugama i to na 
način da se sredstva iz općinskog proračuna mogu dodijeliti 
istima  

 za projekte/programe (projektne potpore) ili za  

 razvojne/institucionalne programe (potpore za 
redovan rad) 

na temelju prijava na javni natječaj i rezultata javnog natječaja, 
sukladno uvjetima i kriterijima raspisanog javnog natječaja.  

Minimalan iznos za navedena programska područja je 2.000,00 
kn po korisniku, dok je maksimalan iznos 20.000,00 kn po 
korisniku. Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine 
Trpinja za financiranje javnih potreba za udruge od posebnog 
interesa za Općinu Trpinja iznose 75.000,00 kn. 

IV. ZAKLJUČAK 

Kroz Program javnih potreba za udruge od posebnog interesa za 
Općinu Trpinja za 2017. godinu uvažava se strategijska važnost 
udruga u razvoju modernog i što stabilnijeg društvenog poretka, 
koja je razvidna kroz činjenicu da je civilni angažman preko 
udruga osnova povjerenja, uzajamnosti i solidarnosti kao bitnih 
obilježja modernih društava.  

U kontinuitetu dosadašnjeg odnosa Općine Trpinja u pogledu 
potpore organizacijama civilnog društva koje djeluju na području 
Općine, ovim Programom nastoji se udrugama omogućiti 
održanje primjerene uloge u lokalnoj zajednici. 

KLASA: 007-02/16-01/09 
URBROJ:2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

Na temelju članka 28. stavaka 1., 2 i 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu («Narodne novine», broj: 26/03, 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14, 36/15), članka 31. stavak 2. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“ broj: 86/12 i 143/13) te članka 31. stavka 1. točke 21. 
Statuta Općine Trpinja («Službeni vjesnik» Vukovarsko – 
srijemske županije, broj: 11/13), Općinsko vijeće općine Trpinja, 
na 20. sjednici, održanoj dana 1. prosinca 2016. godine, donosi 

PROGRAM ODRŽAVANJA I IZGRADNJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU 

OPĆINE TRPINJA ZA 2017. GODINU 

 

1. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

Ovaj Program propisuje održavanje komunalne infrastrukture u 
2017. godini na području Općine Trpinja za slijedeće komunalne 
djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda,  

- košnja i čišćenje javnih površina i groblja, 

- održavanje javnih površina i deponija 

- javna rasvjeta, 

- održavanje vodovodne mreže, 

- održavanje nerazvrstanih cesta i staza, 

- održavanje objekata komunalne infrastrukture 

- gospodarenje komunalnim otpadom 

Programom se utvrđuje: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom troškova 
po pojedinim komunalnim djelatnostima, 

- iskaz financijskih sredstava za provedbu Programa s 
oznakom izvora financija. 

Članak 2. 

Sukladno točki I., Program održavanja komunalne infrastrukture 
obuhvaća slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. Odvodnja atmosferskih voda: 

- pročišćavanje otvorenih odvodnih kanala (prokop, 
odmuljivanje, odvoz zemlje, ocjevljenje i sl.) 

- predviđena novčana sredstva u iznosu 150.000,00 iz 
izvora komunalne naknade. 

2. Košnja i čišćenje javnih površina i groblja: 

- predviđena novčana sredstva u iznosu od 550.000,00 
kn iz izvora komunalne naknad 

3. Održavanje javnih površina deponija, stočnih grobalja: 

- predviđena sredstva u iznosu od 100.000,00 kn iz 
sredstava komunalne naknade. 

4. Javna rasvjeta: 

- održavanje javne rasvjete u sedam naselja Općine 
Trpinja – 250.000,00 kn; i potrošnja 550.000.00 kn 

- predviđena sredstva u iznosu od 800.000,00 kn iz 
sredstava proračuna i komunalne naknade. 

5. Održavanje vodovodne mreže 

-    obnova  vodovodne mreže u  Općini Trpinja – 
200.000,00 kn; 

- predviđena sredstva u iznosu od 200.000,00 kn iz 
sredstava proračuna 

6.   Održavanje nerazvrstanih cesta i staza:  

          -       zimska služba u iznosu od 30.000,00 kn. 

          -       sanacija  nerazvrstanih cesta u iznosu od 570.000,00 
kn. 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 372 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

2
 

 

R.br. Nerazvrstana cesta, staza Opis radova Opseg radova Rok izvođenja 

1. k.č.br. 1326 k.o.Bršadin sanacija 1500 m2 tijekom godine 

2. k.č.br. 2292 k.o. Bobota sanacija 1500 m2 tijekom godine 

3. k.č.br. 2459,2456 k.o.Trpinja sanacija 1300 m2 tijekom godine 

4. k.č.br. 1029 k.o. Vera sanacija 600 m2 tijekom godine 

 
predviđena sredstva u iznosu od 600.000,00 kn iz 
sredstava proračuna, komunalne naknade te naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru 

7.   Održavanje objekata komunalne infrastrukture :  

- održavanje objekata komunalne infrastrukture u 
sedam naselja Općine Trpinja 1.000.000,00 kn; 

- predviđena sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kn  iz 
sredstava proračuna i komunalne naknade. 

 
8. Gospodarenje komunalnim otpadom: 

- predviđena sredstva u iznosu od 120.000,00 kn iz 
sredstava proračuna Općine Trpinja 

2. PLAN  IZGRADNJE KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE U 2017.GODINI 

Ukupna sredstva za izgradnju komunalne infrastrukture  u 
Općini Trpinja za 2017. planiraju se u iznosu od 1.360.000,00 kn 
iz sredstava Proračuna: 

NAZIV PLANIRANI IZNOS kn IZVOR FINANCIRANJA 

Građevinski objekti: 

II faza vrtić Bobota 

I faza vrtić Trpinja 

 

400.000,00 

 

 

Proračun Općine Trpinja 

 

Izgradnja javne rasvjete: 

Bobota 

Vera 

 

250.000,00 

 

 

Proračun Općine Trpinja 

 

Izgradnja nerazvrstanih cesta,  staza i dr. 

-nerazvrstana cesta Trpinja 

-nerazvrstana cesta i parkiralište groblje Pačetin 

 

500.000,00 

 

 

Proračun Općine Trpinja 

 

Spojni cjevovod (Vera,Pačetin) 210.000,00 Proračun Općine Trpinja 

ukupno 1.360.000,00  

 
Članak 3. 

 Ovaj Plan stupa na snagu 8 dana od dana objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko – srijemske županije. 

KLASA: 363-02/16-01/01 
URBROJ:2196/08-01-16-2 
Trpinja, 1. prosinca 2016. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG V IJEĆA 
Nikola Lazić 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 373 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

3
 

 

Kazalo (11 od 15. prosinca 2016. godine) 
 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

II.  IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU .................................................. 1 

PRORAČUN VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2018.-2019. GOD. ............................... 42 

ODLUKA o izvršavanju Proračuna Vukovarsko-srijemske županije za 2017. god........................................................................................ 105 

ODLUKA o produljenju trajanja Razvojne strategije  Vukovarsko-srijemske županije 2011.- 2013. ............................................................ 107 

ODLUKA o podjeli poslovnih udjela i prodaji poslovnog udjela .................................................................................................................. 107 

ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće županijske bolnice Vinkovci ............................................... 108 

ODLUKA o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu Gimnazije Županja .............................................................................. 108 

ODLUKA o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu  Obrtničko-industrijske škole Županja ................................................ 109 

ODLUKA o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu Tehničke škole Županja ...................................................................... 109 

RJEŠENJE  o izboru predsjednika  Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša ....................................................................................... 109 

RJEŠENJE  o izboru člana  Odbora za poljodjelstvo, selo i seljaštvo ............................................................................................................ 109 

PLAN  RADA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ZA 2017. GODINU ................................................................................................................. 110 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................................ 113 

 

OPĆINA BOŠNJACI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

ODLUKA o nerazvrstanim cestama na području Općine Bošnjaci ................................................................................................................ 115 

ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Bošnjaci ................................................................................................ 120 

 

OPĆINA CERNA  
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE CERNA ZA 2016.GODINU ............................................................................................. 122 

PRORAČUN OPĆINE CERNA ZA 2017. I PROJEKCIJA  ZA 2018-2019. GODINU ............................................................................... 137 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE CERNA ZA 2017.-2019. GODINE ....................................................................................... 151 

ODLUKA o izvršenju proračuna Općine Cerna za 2017. god........................................................................................................................ 152 

ODLUKA o sklapanju ugovora o pravu služnosti preko k.č.br. 455/1 do k.č.br.430/1 u k.o. Cerna .............................................................. 154 

ODLUKA o imenovanju nogometnog igrališta u Cerni ................................................................................................................................. 155 

IZMJENA PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016.   GODINU .................... 155 

IZMJENA PROGRAMA  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA  2016.   GODINU ................................................. 156 

IZMJENA PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2016. GOD. ............................................................................................... 157 

IZMJENA PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU  ZA 2016. GODINU .......................................................................................... 157 

IZMJENA PROGRAM SOCIJALNE SKRBI ZA 2016.G. ........................................................................................................................... 158 

IZMJENA PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu ............................................................................................ 158 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017.   GODINU ...................................... 159 

PROGRAM  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  ZA  2017.   GODINU ..................................................................... 160 

PROGRAM  JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2017. GOD. ................................................................................................................ 161 

PROGRAM  JAVNIH POTREBA U ŠPORTU ZA 2017. GODINU ............................................................................................................ 161 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI ZA 2017.G. ............................................................................................................................................. 162 

PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu .............................................................................................................. 162 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 374 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

4
 

 PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU OPĆINE CERNA U 2017. GODINI ............................................................ 163 

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU ANALIZE STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2016. GODINU OPĆINE CERNA ............ 165 

ZAKLJUČAK o prestanku mandata članu Općinskog vijeća i imenovanju novog člana Općinskog vijeća Općine Cerna ............................ 165 

 

OPĆINA NIJEMCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

Treće izmjene i dopune Proračuna općine Nijemci za 2016. g ....................................................................................................................... 166 

Odluka  o dodjeli koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Nijemc ................................. 189 

ODLUKA O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA  „REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE (UL. B. RADIĆA)U 
OPĆINI NIJEMCI“UNUTAR MJERE 7 „TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA“ IZ PROGRAMA 
RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020. ................................................................................. 190 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Nijemci u 2016.g. ................................................................................................................ 191 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 
OPĆINE NIJEMCI   ZA 2017. – 2019.g........................................................................................................................................................ 195 

Prve izmjene i dopune Programa utroška sredstava  šumskog doprinosa  u 2016. g. ..................................................................................... 197 

Druge izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2016. g. ..................................................................................... 197 

Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju, osnovnom, srednjem i visokom obrazovanju za 2016. g. .......... 198 

Treće izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. g. ............................................................. 199 

ZAKLJUČAK o usvajanju Plana davanja koncesija za 2017. godinu ............................................................................................................ 199 

 

OPĆINA STARI JANKOVCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

ODLUKA o usvajanju godisnjeg proracuna opcine Stari Jankovci za 2017. godinu ...................................................................................... 201 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA Općine Stari Jankovci za razdoblje 2017 - 2019. godine ...................................................................... 219 

ODLUKA o izvršavanju Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017............................................................................................................... 226 

ODLUKA o utrošku sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2017. godini . 229 

ODLUKA o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017. godinu za redovito financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Stari Jankovci ................................................................................................................................ 229 

ODLUKA o financiranju Gradskog društva Crvenog križa Vinkovci ............................................................................................................ 230 

ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN DJEČJEG VRTIĆA „KRIJESNICA JANKOVCI“  STARI 
JANKOVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE PLANA ZA 2018. I 2019. GODINU ............................................................................... 230 

ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG FINANCIJSKI PLANA ZA EKO JANKOVCI, d.o.o.  STARI JANKOVCI ZA 
2017. GODINU.............................................................................................................................................................................................. 230 

PLAN UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOS ........................................................................................................................ 230 

SOCIJALNI PLAN OPĆINE STARI JANKOVCI za  2017. godinu ............................................................................................................. 231 

PROGRAM  gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2017. godinu ............................................................................. 232 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu ............................................................................................. 233 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini ....................................................................................................................... 233 

 

OPĆINA STARI MIKANOVCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

ODLUKA O USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE STARI MIKANOVCI  2016. – 2021. GODINE ...................................... 241 

 

OPĆINA TOMPOJEVCI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 375 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

5
 

 PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019. GODINU .................................................. 242 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE TOMPOJEVCI ...................................................................................................................... 284 

ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017.  GODINU ......................................................................... 289 

ODLUKA o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Tompojevci ........................................................................ 291 

ODLUKA o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika/ca u Općinskom vijeću Općine Tompojevci za 2017. 
godinu ............................................................................................................................................................................................................ 291 

STRATEGIJAUPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE TOMPOJEVCI ZA RAZDOBLJE OD 
2016-2020 ...................................................................................................................................................................................................... 292 

PROGRAM gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Tompojevci u 2017.................................................. 295 

PROGRAM održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Tompojevci za 2017.godinu............................................................ 296 

PROGRAM utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2017. godinu ........................................ 297 

PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu .............................................................................................................. 298 

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, ZAKUPA I DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU RH ZA 2017 GOD................................................................................................ 298 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU ....................................................................................... 299 

PROGRAM javnih potreba u kulturi za 2017. godinu ................................................................................................................................... 300 

PROGRAM javnih potreba u sportu za 2017. godinu .................................................................................................................................... 301 

 
OPĆINA TOMPOJEVCI 

AKTI ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

ODLUKA o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Tompojevci ............................................................................................... 301 

POSLOVNIK O RADU  STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOMPOJEVCI ................................................................................... 302 

 

OPĆINA TOVARNIK 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

ODLUKA O DONOŠENJU  STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE TOVARNIK 2016.- 2020.  GODINE .................................................... 304 

STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE TOVARNIK  2016.-2020. ................................................................................................................... 304 

ODLUKA O DONOŠENJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU   OPĆINE 
TOVARNIK  2016.-2021. GOD. ................................................................................................................................................................... 341 

STRATEGIJA UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU OPĆINE TOVARNIK ZA RAZDOBLJE OD 
2016. – 2021. ................................................................................................................................................................................................. 341 

ODLUKA O DONOŠENJU II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE TOVARNIK ............................. 346 

ODLUKA O PRODAJI NEKRETNINE K.Č. 1899/11 K.O. ILAČA NAJPOVOLJNIJEM PONUDITELJU .............................................. 349 

ODLUKA O ISPLATI NAKNADE NOVOROĐENOJ DJECI S PODRUČJA OPĆINE TOVARNIK ........................................................ 349 

ODLUKA O STIPENDIJAMA OPĆINE TOVARNIK ZA  AKADEMSKU GODINU 2016/2017 ............................................................. 350 

 
OPĆINA TOVARNIK 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

OPERATIVNI  PROGRAM ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKOM RAZDOBLJU U SEZONI 2016/2017. ........... 350 

PLAN  VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOVARNIK ZA 2017. GODINU ....................................................................................... 352 

 

OPĆINA TRPINJA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

ODLUKA o donošenju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019................................................................... 353 

ODLUKA o izvršavanju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu ............................................................................................................ 360 

ODLUKA ...................................................................................................................................................................................................... 361 



Broj 11. „SLUŽBENI VJESNIK“ Stranica 376 

  

 

B
ro

j 6
. 

„SL
U

Ž
B

E
N

I V
JE

SN
IK

“ 
Stran

ica 3
7

6
 

 ODLUKA o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u izgradnju nerazvrstane ceste i parkirališta za potrebe mjesnog groblja u naselju 
Pačetin ........................................................................................................................................................................................................... 361 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE TRPINJA U 2016. GODINI ......................................... 361 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2017. GODINU S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE 
RAZDOBLJE ................................................................................................................................................................................................ 364 

Plan  nabave za 2017. godinu ......................................................................................................................................................................... 365 

PROGRAM javnih potreba u kulturi na području Općine Trpinja za 2017. godinu ....................................................................................... 367 

PROGRAM javnih potreba u sportu Općine Trpinja za 2017. godinu ........................................................................................................... 368 

PROGRAM javnih potreba za udruge od posebnog interesa za Općinu Trpinja za 2017. godinu .................................................................. 370 

PROGRAM ODRŽAVANJA I IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE TRPINJA ZA 2017. 
GODINU ....................................................................................................................................................................................................... 371 

 

 





“SLUŽBENI VJESNIK“ VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE službeno je glasilo Vukovarsko-srijemske 
županije, gradova: Ilok i Otok i općina: Andrijaševci, Babina Greda, Bogdanovci, Bošnjaci, Cerna, Gradište, 
Ivankovo, Jarmina, Lovas, Markušica, Negoslavci, Nijemci, Nuštar, Privlaka, Stari Jankovci, Stari Mikanovci, 
Štitar, Tompojevci, Tordinci, Tovarnik, Trpinja, Vođinci i Vrbanja. 

IZDAJE: Vukovarsko-srijemska županija, 32100 Vinkovci, Glagoljaška 27,  

telefon: (032) 344-202, faks: (032) 344-051  

Glavna i odgovorna urednica: Jadranka Golubić, dipl. iur., 

TISAK: “Bianco Tisak”, S.Radića 31 32100 Vinkovci,  

telefon i fax: (032)363-080. 

“Službeni vjesnik” objavljuje se i na web stranici Vukovarsko-srijemske županije na adresi:  

www.vusz.hr, e-mail: vjesnik@vusz.hr 


	Službeni vjesnik - naslovnica - Copy
	SV broj 6
	Službeni vjesnik naslovnica
	prva stranica
	Blank Page



	SV - final (1)
	II.    IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU
	PRORAČUN VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2018.-2019. GOD.
	ODLUKU  o izvršavanju Proračuna Vukovarsko-srijemske županije za 2017. god.
	O D L U K U o produljenju trajanja Razvojne strategije  Vukovarsko-srijemske županije 2011.- 2013.
	O D L U K U    o podjeli poslovnih udjela i prodaji poslovnog udjela
	O D L U K U o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće županijske bolnice Vinkovci
	ODLUKU o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu Gimnazije Županja
	ODLUKU o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu  Obrtničko-industrijske škole Županja
	ODLUKU o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u vlasništvu Tehničke škole Županja
	R J E Š E NJ E  o izboru predsjednika  Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša
	R J E Š E NJ E  o izboru člana  Odbora za poljodjelstvo, selo i seljaštvo
	PLAN  RADA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ZA 2017. GODINU
	Z A K LJ U Č A K
	O D L U K U o nerazvrstanim cestama na području Općine Bošnjaci
	O D L U K U o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Bošnjaci
	IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE CERNA ZA 2016.GODINU
	P  R  O  R  A  Č  U  N OPĆINE CERNA ZA 2017. I PROJEKCIJA  ZA 2018-2019. GODINU
	PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE CERNA ZA 2017.-2019. GODINE
	O D L U K A o sklapanju ugovora o pravu služnosti preko k.č.br. 455/1 do k.č.br.430/1 u k.o. Cerna
	O D L U K A o imenovanju nogometnog igrališta u Cerni
	IZMJENA P R O G R A M GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016.   GODINU
	IZMJENA P R O G R A M A  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA  2016.   GODINU
	IZMJENA PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2016. GOD.
	IZMJENA PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU  ZA 2016. GODINU
	IZMJENA P  R  O  G  R  A  M SOCIJALNE SKRBI ZA 2016.G.
	IZMJENA PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu
	P R O G R A M GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017.   GODINU
	P R O G R A M A  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  ZA  2017.   GODINU
	PROGRAM  JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2017. GOD.
	PROGRAM  JAVNIH POTREBA U ŠPORTU ZA 2017. GODINU
	P  R  O  G  R  A  M SOCIJALNE SKRBI ZA 2017.G.
	PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu
	PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU OPĆINE CERNA U 2017. GODINI
	ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU ANALIZE STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2016. GODINU OPĆINE CERNA
	Z A K L J U Č A K o prestanku mandata članu Općinskog vijeća i imenovanju novog člana Općinskog vijeća Općine Cerna
	ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA  „REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE (UL. B. RADIĆA)U OPĆINI NIJEMCI“UNUTAR MJERE 7 „TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA“ IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020.
	Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Nijemci u 2016.g.
	GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE OPĆINE NIJEMCI   ZA 2017. – 2019.g.
	Prve izmjene i dopune Programa utroška sredstava  šumskog doprinosa  u 2016. g.
	Druge izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2016. g.
	Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju, osnovnom, srednjem i visokom obrazovanju za 2016. g.
	Treće izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. g.
	ZAKLJUČAK o usvajanju Plana davanja koncesija za 2017. godinu
	ODLUKA o usvajanju godisnjeg proracuna opcine Stari Jankovci za 2017. godinu
	PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA Općine Stari Jankovci za razdoblje 2017 - 2019. godine
	O D L U K U o izvršavanju Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017.
	O D L U K U o utrošku sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2017. godini
	O D L U K U  o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Stari Jankovci za 2017. godinu za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Stari Jankovci
	O D L U K U o financiranju Gradskog društva Crvenog križa Vinkovci
	O D L U K A O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN DJEČJEG VRTIĆA „KRIJESNICA JANKOVCI“  STARI JANKOVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE PLANA ZA 2018. I 2019. GODINU
	O D L U K U O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG FINANCIJSKI PLANA ZA EKO JANKOVCI, d.o.o.  STARI JANKOVCI ZA 2017. GODINU
	SOCIJALNI PLAN OPĆINE STARI JANKOVCI za  2017. godinu
	P R O G R A M  gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2017. godinu
	Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu
	Program  održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini
	ODLUKU O USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE STARI MIKANOVCI  2016. – 2021. GODINE
	PRORAČUN OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2018. I 2019. GODINU
	PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE TOMPOJEVCI
	ODLUKU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017.  GODINU
	ODLUKU  o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Tompojevci
	ODLUKU o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika/ca u Općinskom vijeću Općine Tompojevci za 2017. godinu
	PROGRAM gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Tompojevci u 2017.
	PROGRAM održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Tompojevci za 2017.godinu
	P R O G R A M utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2017. godinu
	P R O G R A M utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu
	PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  OPĆINE TOMPOJEVCI ZA 2017. GODINU
	P R O G R A M javnih potreba u kulturi za 2017. godinu
	P R O G R A M javnih potreba u sportu za 2017. godinu
	POSLOVNIK O RADU  STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOMPOJEVCI
	ODLUKU O DONOŠENJU  STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE TOVARNIK 2016.- 2020.  GODINE
	STRATEGIJA RAZVOJA OPĆINE TOVARNIK  2016.-2020.
	ODLUKU O DONOŠENJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU   OPĆINE TOVARNIK  2016.-2021. GOD.
	STRATEGIJA UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU OPĆINE TOVARNIK ZA RAZDOBLJE OD 2016. – 2021.
	ODLUKU O DONOŠENJU II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE TOVARNIK
	ODLUKU O PRODAJI NEKRETNINE K.Č. 1899/11 K.O. ILAČA NAJPOVOLJNIJEM PONUDITELJU
	ODLUKU O ISPLATI NAKNADE NOVOROĐENOJ DJECI S PODRUČJA OPĆINE TOVARNIK
	ODLUKU O STIPENDIJAMA OPĆINE TOVARNIK ZA  AKADEMSKU GODINU 2016/2017
	OPERATIVNI  PROGRAM ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKOM RAZDOBLJU U SEZONI 2016/2017.
	PLAN  VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TOVARNIK ZA 2017. GODINU
	O D L U K U o donošenju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019.
	O  D  L  U  K  U o izvršavanju Proračuna Općine Trpinja za 2017. godinu
	O  D  L  U  K  U
	O D L U K U o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u izgradnju nerazvrstane ceste i parkirališta za potrebe mjesnog groblja u naselju Pačetin
	ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE TRPINJA U 2016. GODINI
	GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2017. GODINU S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE
	Plan  nabave za 2017. godinu
	PROGRAM javnih potreba u kulturi na području Općine Trpinja za 2017. godinu
	PROGRAM javnih potreba u sportu Općine Trpinja za 2017. godinu
	PROGRAM javnih potreba za udruge od posebnog interesa za Općinu Trpinja za 2017. godinu
	PROGRAM ODRŽAVANJA I IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE TRPINJA ZA 2017. GODINU

	Službeni vjesnik - stražnja stranica - Copy
	zadnja stranica
	Blank Page




